
ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 

1 
 

 
Územní plán 

 
 

 

TEPLÁ 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

projektant:Ing. arch. A. Kasková     datum: listopad 2012 
 
 
 

 
Textová část 

 
 

díl první  
 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 2 

 
 
 
 

 

 
Záznam o účinnosti 

 
Územní plán Teplá 

 
Správní orgán, který územní plán vydal: 
Zastupitelstvo města Teplá   vydalo  „Územní plán Teplá“ 
usnesením  č.   7/2012                 dne: 28.11.2012 
Číslo jednací:   5451/2012 
Datum vydání: 28.11.2012 
Datum  nabytí účinnosti: 14.12.2012 
Oprávněná úřední osoba pořizovatele: 
Jiřina Růžková , referent   územního plánování 
Městský úřad Teplá, Masarykovo nám. 143, 36461 Teplá 
 
 
Razítko :                                                        Podpis: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 3 

 
 

 
Název:   Územní plán Teplá 
 
 
Město:   Teplá         

    IČ: 00255050 
 

 
Určený zastupitel:  Mgr. Jana Čížková, starostka města 
 

 
Městský úřad:  MěÚ Teplá,  
    Masarykovo nám č. p. 143, 364 61 Teplá 
 
 
Pořizovatel:   MěÚ Teplá,  
    územní plánování 
    Masarykovo nám č. p. 143, 364 61 Teplá 
     

    
  

Vedoucí projektant:  autorizovaný architekt 
    Ing.arch.Alexandra Kasková 

    projekční kancelář, Sokolovská 54 
    360 05 Karlovy Vary  
    IČ: 1669 8665 

    DIČ: CZ5654211992 
č. autorizace ČKA: 00767 

 
Odpovědný projektant: I. Jatiová - urbanismus, práce v GIS 
 
 
Seznam spolupracovníků: Ing. M. Stránský - zásobování el. energií 
    Ing. J. Šinták - zásobování plynem, vodní hospodářství 
    Ing. M. Kornelová - krajina 
    RNDr. J. Křivanec - ÚSES 
     
  

Datum:   listopad 2012 

 
 
 
 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 4 

 
 

Město Teplá 
________________________________________________________________________________________________________________ 

Č.j. : .....................                        V Teplé dne ..................... 
 
 

ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 

 

  Zastupitelstvo města Teplá, příslušné podle § 6 odst. 5. písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním úřadu (stavební zákon), v platném znění, za použití § 43 odst. 3 stavebního 

zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 

plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, § 171 a následujících zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, 

 

 

vydává 
 

Územní plán Teplá 
 

 

Textová část  Územního plánu Teplá: 

I. díl 

1) Vymezení zastavěného území ....................................................................................................str.č.8 

2) Koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot..................................................str.č.8 

3) Urbanistická koncepce, včetně vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní 

zeleně .............................................................................................................................................str.č.8 

4) Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umísťování....................................str.č.32 

5) Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch a stanovení podmínek pro změny v jejich 

využití, územní systém ekologické stability, propustnost krajiny, protierozní opatření, ochrana před 

povodněmi, rekreace, dobývání nerostů apod...............................................................................str.č.36 

6) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití, s určením převažujícího účelu 

využití (hlavní využití) pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití, 

popřípadě podmíněně přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek prostorového 

uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 

zástavby, intenzity využití pozemků v plochách) ..........................................................................str.č.77 

7)Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření 

k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a 

stavbám vyvlastnit .......................................................................................................................str.č.110 

8) Vymezení dalších veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných opatření, pro které lze 

uplatnit předkupní právo .............................................................................................................str.č.116 

9) Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného budoucího využití, včetně 

podmínek pro jeho prověření ......................................................................................................str.č.159 

10) Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je prověření změn jejich využití územní studií podmínkou 

pro rozhodování a dále stanovení lhůty pro pořízení studie, její schválení pořizovatelem a vložení dat 

o této studii do evidence územně plánovací činnosti……………………………...…..……..…......str.č.159 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 5 

11) Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je pořízení a vydání regulačního plánu podmínkou pro 

rozhodování o změnách jejich využití a zadání regulačního plánu .............................................str.č.159 

12) Stanovení pořadí změn v území (etapizace) ........................................................................str.č.160 

13) Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb, pro které může vypracovávat 

architektonickou část projektové dokumentace jen autorizovaný architekt ................................str.č.160 

14) Vymezení staveb nezpůsobilých pro zkrácené stavební řízení podle § 177 odst.1 stavebního 

zákona ........................................................................................................................................str.č.160 

15) Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené grafické části .........str.č.160 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 6 

Definice používaných pojm ů v ÚP Teplá:  

 

Maloobchod: 

Maloobchodem se rozumí obchodní zařízení, objekt, který slouží k obchodu s max.celkovou plochou 

300m2 v jednom podlaží včetně provozně souvisejících zařízení nebo s nezbytnými parkovacími 

plochami do 20 míst. 

 

Provozy nerušících služeb, výrob a chov ů: 

Nerušící provozy se rozumí takové činnosti, které neobtěžují hlukem či zápachem a dalšími 

negativními účinky nad přípustnou míru danou hygienickými předpisy stanovené pro vymezenou 

lokalitu. 

 

Rušící za řízení: 

Rušící zařízení se rozumí objekty, jejichž negativní účinky a vlivy omezují, obtěžují a ohrožují (včetně 

ohrožení dobré pověsti) sousedství, obytnou pohodu a hlavní funkci stanovenou ve vymezené lokalitě, 

nad přípustnou míru (např. herny, erotické salony, diskotéky, tančírny, noční kluby apod.) 

 

Zařízení a stavby pro obsluhu vymezené lokality: 

Rozumí se taková zařízení a stavby, jejichž kapacity svým rozsahem v podstatě nepřesahují 

- v územích pro bydlení potřeby trvale bydlících obyvatel lokality, ve které jsou umístěny 

- v územích ostatních potřeby trvale a dočasně přítomných osob v lokalitě ve které jsou umístěny 

 

Drobná výroba: 

Rozumí se objekty výrobního zařízení malého rozsahu co do zastavění pozemku, počtu zaměstnanců 

a objemu přepravy. 

Objekt drobné výroby je zařízení, jehož plocha celkem ve všech podlažích nepřesahuje 400 m2. 

 

Služby: 

Službami se rozumí stavby a zařízení nevýrobního charakteru, jejichž zastavěná plocha nepřesahuje 

300m2, s vyjímkou rušících zařízení 

 
Doplňkové vybavení:  

Doplňkovým vybavením se rozumí stavby a zařízení, které slouží jako doplněk pro využití hlavní 

funkce vymezené lokality, jako např. WC, altány, vyhlídky, pomníky, apod. 

 

Altán: 

Je stavba, která slouží pouze k ochraně osob před povětrnostními vlivy. 

 

Areál: 

Je část pozemku, pozemek, nebo soubor pozemků sloužící jednomu funkčnímu využití. Do ploch 

areálu se zahrnují plochy dotčené stávajícími i navrženými stavbami bez pozemků dotčených pouze 

inženýrskými sítěmi. Není nutno vlastnictví všech pozemků v areálu. U samostatně stojících objektů 

v území bez podrobnějšího rozdělení katastrálních hranic pozemků mezi objekty (např. sídliště), je 

areálem celé území náležející ke společnému pozemku. 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 7 

Drobný mobiliá ř v parteru: 

Drobným mobiliářem v parteru veřejných prostranství se myslí lavičky, odpadkové koše, informační 

tabule, kašna, hodiny, umělecké dílo do v. 4m, vodotrysk, fontány. 

 

Drobným mobiliářem v kulturní krajině se myslí lavičky, odpadkové koše, informační tabule, pomníky, 

dřevěné rozhledny do v. 20m, rozcestníky, studánky 

 

Regulativy prostorového využití: 

1. koeficient míry využití území - udává maximální procentní podíl zastavěné plochy pozemku nebo 

pozemků k celkové ploše území. 

2. maximální podlažnost - udává maximální počet nadzemních podlaží objektu včetně podkroví, 

přičemž posuzovaná konstrukční výška podlaží je stanovena max. 4m. Stavby s vyšší konstrukční 

výškou nesmí svým součtem konstrukčních výšek překročit násobek maximální posuzované 

konstrukční výšky a počtu nadzemních podlaží.  

3. minimální procento ozelenění pozemku - udává minimální procentní podíl nezpevněných ploch 

zeleně k celkové ploše pozemku nebo pozemků areálu. 

 

Při posuzování procenta ozelenění pozemku je možné realizovat max. 1/3 ozeleněných ploch jako 

součást objektu (např. střešní zahrada atd.). 

 

Pro účely stanovení maximálního procenta zastavění a minimálního procenta ozelenění pozemku 

určeného pro výstavbu se rozlišuje: 

a) zastavěná část pozemku 

b) ozeleněná část pozemku 

c) ostatní nezastavěná část pozemku (např.zpevněná plocha, odstavné stání, vodní plocha, 

manipulační plocha atd.) 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 8 

1 VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ  
 
  Hranice zastavěného území Teplé (dále jen ZÚ) je vymezena ke dni 15.3.2012 dle stavebního 

zákona č. 183/2005 Sb., v platném znění. Tato hranice ZÚ je zakreslena na všech výkresech grafické 

části vlastního Územního plánu Teplá (dále jen ÚP) kromě v. č. 3 Výkres veřejně prospěšných staveb 

opatření a asanací a na všech výkresech grafické části odůvodnění ÚP kromě v. č. 2 Širší vztahy, M 

1:50 000.  
 
 
2 KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JE HO HODNOT  

   

  Na území města Teplá bude zachována stávající urbanistická struktura území: 

- Město Teplá se bude rozvíjet jako polyfunkční centrum svého správního území včetně 

zapojení bývalého areálu Jitony 

- Klášter Teplá si zachová charakter specifického sídla s duchovní a kulturní tradicí a s orientací 

na turistický ruch. Územní vazba mezi Klášterem, Teplou a Seklovými Domky bude posílena. 

- Hustá síť stávajících malých sídel, které jsou vzájemně izolovaná v krajině a jsou zaměřená 

na klidové bydlení a zemědělskou prvovýrobu, zůstává zachována. Tato malá sídla jsou 

určena k diferencovanému rozvoji. Žádná dvě sídla nejsou spojena v jeden souvisle 

urbanizovaný prostor s vyjímkou města Teplá, Kláštěra a Seklových Domků. Dochované 

zbytky historických samot a zemědělských farem v krajině jsou přestavěny na areály 

agroturistiky. Pietní místo Svatý Vojtěch je přiměřeně obnoveno. Novodobý zemědělský areál 

s bydlením Nová Farma je stabilizován a rozšířen i východně podél silnice.  

- V krajině jsou navrženy k obnově historické cesty, nové cyklostezky, rozšíření golfu u 

Kláštera, navrženy nové vyhlídky a obnoveny prameny. V krajině je dále řešen ÚSES, jsou 

navržena opatření ke snižování ohrožení v území způsobené povodněmi a jinými přírodními 

katastrofami, opatření ke snižování ohrožení v území způsobené civilizačními vlivy a opatření 

k ochraně nebo rozvoji přírodního dědictví. ÚP rovněž zvyšuje rekreační využívání krajiny. 

- Stávající lom Štěnská je řešen jako plocha pokračující těžby. 

- Pro nadmístní vodovod a venkovní vedení ZVN 400 kV jsou v krajině vymezeny koridory 

nezastavěného smíšeného území – infrastruktura. 
 
 

3 URBANISTICKÁ KONCEPCE, V ČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH 

PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN Ě  

 

3.1 NÁVRH URBANISTICKÉ KONCEPCE  

 

  Město Teplá je řešeno jako polyfunkční obytně obslužné centrum s centrální výrobní zónou, kterou 

doplňuje výrobní areál při severním obchvatu města. ÚP navrhuje přeložku silnice II/198 jižním 

obchvatem Beranova a severním obchvatem města Teplá, přeložku silnice II/198 v sídle Horní 

Kramolín. ÚP vymezuje koridor pro prodloužení železniční tratě Bezdružice - Teplá, jako propojení 

tratí č. 149 a 175. Součástí koridoru bude i paralelně vedená cyklostezka. 

  Stávající malá sídla na území města Teplá jsou rozvíjena diferencovaně a to ve vazbě na jejich 

postavení a význam v území, na stávající podmínky dopravní a technické infrastruktury. Malá sídla 

jsou rozdělena do 3 kategorií dle podmínek rozvoje: 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 9 

- Sídla 1. kategorie  - polyfunkční sídla s vazbou na silnice II. třídy, většinou s fungující 

zemědělskou farmou, se stávajícím vodovodem nebo navrženým přívodním vodovodem. Tato 

vybraná sídla jsou rozvíjena jako polyfunkční sídla s bydlením, službami, plochami sportu 

(hřiště), smíšeným a výrobním územím se značnými rozvojovými plochami mimo hranice 

zastavěného území. V těchto sídlech je navržena kanalizace a lokální ČOV nebo dočišťovací 

kořenová ČOV: Beranov, Kladruby, Mrázov 

- Sídla 2. kategorie  - klidová sídla s bydlením, rekreací nebo smíšeným bydlením, kde 

konkrétní investor plánuje větší investiční celek (areál agroturistiky), sídla s větším rozsahem 

obytné zástavby, s kvalitní pitnou vodou v lokálních studnách, sídla s velkými plochami 

přestavby - sanované zemědělské farmy jsou navrženy k přestavbě na výrobní plochy nebo 

na areály služeb a agroturistiky. Tato sídla jsou dostavěna v hranicích zastavěného území 

s minimálním přesahem do volné kulturní krajiny. V těchto sídlech je řešena kanalizace 

s biologickou kořenovou ČOV: Staré Sedlo, Křepkovice, Beroun, Horní Kramolín, Číhaná, 

Babice, Pěkovice, Heřmanov. 

- Sídla 3. kategie  - klidová obytně rekreační sídla bez výrobních ploch, s velkým podílem 

veřejného prostranství s veřejnou zelení na nezastavěných historických parcelách v hranicích 

zastavěného území, s individuálními studnami často s méně kvalitní pitnou vodou, 

s individuálním způsobem likvidace splaškových vod. V těchto sídlech je řešena klidová 

obytně rekreační dostavba pouze v hranicích ZÚ bez přesahu do volné krajiny. Investice do 

inženýrských sítí je minimální - individuální studny a individuální způsob likvidace splaškových 

vod zůstávají i nadále zachovány Bohuslav, Poutnov - dolní, Jankovice, Služetín, Beranov, 

Nezdice, Zahrádka, Hoštěc, Bezvěrov, Popovice, Rankovice, Poutnov. 

 

 Dále se ve volné krajině nacházejí další lokality zástavby bez vazby na sídla: 

- výrobní areál Jitony - asanace a přestavba na veřejnou zeleň a obslužné a rekreační zázemí 

turistického ruchu 

- zemědělské areály - přestavba na areály agroturistiky a veřejnou zeleň 

- lokality bydlení - stabilizace nebo i rozšíření lokality 

- poutní místo Svatý Vojtěch - obnova lokality jako pietní místo s parkem a s obslužným 

zařízením 
 
 

3.2 NÁVRH PLOŠNÉHO A PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ ÚZEMÍ 
 

  Městský charakter zástavby bude mít pouze vlastní město Teplá, veškerá ostatní zástavba na území 

města si zachová svůj venkovský charakter. V sídlech bude zachována případně obnovena uliční 

struktura slovanské okrouhlice s centrální návsí nebo zástavba s ulicovou nebo vřetenovou návsí. 

V sídlech je revitalizována náves jako veřejné prostranství  s veřejnou zelení charakteru parku 

s možností umístění hřiště. Chybějící prostor návsi je nově vymezen. V sídlech nebudou vytvářeny 

žádné hmotové ani  výškové dominanty. Nová zástavba důsledně zhodnocuje nevyužité plochy 

v hranicích zastavěného území. Rozvoj řešeného území je výrazně zaměřen na obytně obslužnou a 

rekreačně pobytovou funkci spojenou s agroturistikou a ekologickým zemědělstvím. Rušivé areály 

lehké a drobné výroby jsou soustředěny pouze do samotného města Teplá, do Beranova, do Kladrub 

a Nové Farmy. Stávající zemědělské farmy jsou zachovány v Hošťci, Nové Farmě, Bezvěrově, 

Pěkovicích, Křepkovicích, Berouně, Klášteře, Kladrubech, Beranově, Rankovicích, Poutnově, 

Poutnově - dolní, Popovicích.  



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 10 

  Areály agroturistiky jsou navrženy v Číhané, Babicích, Služetíně, Rankovicích, Berouně, Zahrádce, 

dále na Ovčím Dvoře, Smrčím dvoře a Svatém Vojtěchu. 

  Funkce Kláštera jako centra turistického ruchu národního významu je posílena soustředěním 

obslužných, sportovních a pobytově rekreačních aktivit se zapojením přestavbového území celého 

areálu Jitony. Betlém jako středisko letní rekreace spojené s pobytem u vody je rovněž navržen 

k rozšíření. 

  V sídlech s památkově chráněným územím bude při umisťování nových staveb dodržována 

historická parcelace a uliční síť, pokud se na daném území nachází. 

  V Popovicích, v Beranově a v Teplé bude možné umisťovat pouze novostavby, které svojí hmotou 

nenaruší obraz a charakter historické zástavby jako celku včetně zažitých hodnotných panoramat 

města a průhledu na historické dominanty zejména z náměstí, a obraz areálu Kláštera v dálkových 

pohledech. 

  V sídlech s památkově chráněným územím bude zároveň chráněna střešní krajina historické 

zástavby, aby nebyla narušena panoramata města ani sídel. V parcích v sídlech s památkově 

chráněným územím nebudou umisťovány in-line dráhy, hipostezky ani odvodňovací otevřené strouhy. 

Vybavená a zpevněná dětská hřiště mohou být v těchto parcích pouze malého rozsahu do 150m2 a to 

výhradně pro předškolní děti. 

  V Teplé na území městské památkové zóny lze v  plochách smíšených obytných městského typu 

umisťovat budovy obchodního prodeje pouze do 300m2 a to pouze za podmínky respektování 

stávající urbanistické a architektonické hodnoty centra památkové zóny. 

  V Popovicích na plochách smíšených obytných venkovského typu ozn. PO/Z-S1 a PO/Z-S2 lze 

umisťovat budovy obchodního prodeje do 300m2 a to pouze pokud neohrozí stávající urbanistické a 

architektonické hodnoty vesnické památkové zóny a panoramata sídel. V Beranově na plochách 

smíšené výroby ozn. Bv/Z-VS1 a Bv/Z-VS2 bude možno umisťovat výstavbu výrobních arálů a skladů 

pouze za podmínky, že tyto areály neohrozí stávající urbanistické a architektonické hodnoty vesnické 

památkové zóny a její panoramata. V Beranově na plochách smíšené výroby ozn. Bv/Z-VS1 a Bv/Z-

VS2 bude možno umisťovat nákupní centra maximálně do 300m2 a pouze za podmínky, že tato centra 

neohrozí stávající urbanistické a architektonické hodnoty památkové zóny a její panoramata. 

 

  Jako plochy nadmístního významu jsou řešeny dopravní koridory pro železnici Bezdružice - Teplá 

v souběhu s cyklostezkou a pro přeložky silnice II/198. 

 

  Rozvojové zastavitelné plochy v Berouně ozn. Bn/Z-O1 a Bn/Z-O2, v Číhané ozn. Čí/Z-O2B, 

v Babicích ozn. Ba/Z-O1 budou provozovány výhradně pro účely agroturistiky s možností navazujícího 

využití. Na těchto plochách bude povolováno pouze umístění objektů nezbytných k provozování 

agroturistiky s navazujícím využitím. Konkrétní stavby na těchto zastavitelných plochách budou 

umisťovány ve vazbě na stávající zástavbu sídla. 

 

  Na pozemcích, v zařízeních a objektech je možno dále provozovat stávající funkce, i když nejsou 

v souladu s charakteristikou území nebo plochy, pokud nebudou negativně ovlivňovat základní funkci 

území  nebo plochy nad přípustnou míru a nejsou zde dány důvody pro opatření podle zákona. Stavby 

a zařízení umisťovat – tzn. povolovat, povolovat jejich změny a povolovat změny jejich užívání – a 

rozhodovat o změně využití je možno jen v souladu s charakteristikou území nebo plochy. 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 11 

3.3 ZASTAVITELNÉ PLOCHY  

 

  V grafické části vlastního ÚP jsou zobrazeny zastavitelné plochy na v. č. 1 Výkres základního členění 

území, M 1:10 000, na v. č. 2 Hlavní výkres, M 1:10 000. 

  ÚP Teplá navrhuje na území města tyto zastavitelné plochy a to jako dostavbu proluk v ZÚ a 

dostavbu dalšího nevyužitého území v ZÚ nebo jako plochy za hranicí ZÚ na úkor kulturní krajiny: 
 
 
 
 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 

12 
 

∗∗∗∗ Zastavitelné plochy  

 

označení 

plochy 
popis plochy 

katastrální 

území 
sídlo zp ůsob využití plochy – rozloha v ha 

NADMÍSTNÍ ZÁJMY 

Koridor p řeložky železnice s cyklostezkou Bezdružice - Teplá 

Te/Z-D4 koridor přeložky železnice č.149  Teplá Teplá Doprava – DD – 2,5 ha 
KT/Z-D1 koridor přeložky železnice č.149  Klášter Teplá Klášter Teplá Doprava – DD – 16,35 ha 
Za/Z-D1 koridor přeložky železnice č.149  Zahrádka u 

Starého Sedla 

Zahrádka Doprava – DD – 5,43 ha 

Ne/Z-D1 koridor přeložky železnice č.149  Nezdice u 

Křepkovic 

Nezdice Doprava – DD – 7,86 ha 

Kř/Z-D1 koridor přeložky železnice č.149  Křepkovice Křepkovice Doprava – DD – 31,58 ha 

Koridor p řeložky silnice II/198 

Te/Z-D5 přeložka silnice II/198 se sjezdy – severní 

obchvat Teplé  

Teplá Teplá Doprava – DS – 10,48 ha 

Bv/Z-D1 přeložka silnice II/198 jižním obchvatem 

Beranova včetně nájezdů 

Beranov Beranov Doprava – DS – 4,25 ha 

Ja/Z-D1 přeložka silnice II/198 se sjezdy – severní 

obchvat Teplé 

Jankovice Jankovice Doprava – DS – 1,83 ha 

Kl/Z-D2 přeložka silnice II/198 jižním obchvatem 

Beranova 

Kladruby u 

Beranova 

Kladruby Doprava – DS – 0,93 ha 

HK/Z-D1 přeložka silnice II/198 severozápadně od 

Horního Kramolína 

Horní Kramolín Horní 

Kramolín 

Doprava – DS – 0,75 ha 

HK/Z-D2 přeložka silnice II/198 sídlem Horní Kramolín Horní Kramolín Horní 

Kramolín 

Doprava – DS – 1,27 ha 

MÍSTNÍ ZÁJMY 

Město Teplá 
Te/Z-B1 plocha na severním okraji města Teplá Teplá Bydlení – BI – 0,39 ha 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 13 

Te/Z-B2 plocha v Havlíčkově ulici Teplá Teplá Bydlení – BI – 0,37 ha 

Te/Z-B3 plocha severně nad hřbitovem Teplá Teplá Bydlení – BI – 4,62 ha 

Te/Z-B4 rozšíření lokality Sad Teplá Teplá Bydlení – BI – 1,17 ha 

Te/Z-B5 plocha v Lidické ulici Teplá Teplá Bydlení – BI – 1,59 ha 

Te/Z-B6 dostavba severně nad Máchovou ulicí Teplá Teplá Bydlení – BI – 0,14 ha 

Te/Z-B7 rozšíření skupiny bytových domů v Palackého 

ulici 
Teplá Teplá 

Bydlení – BH – 0,48 ha  

Te/Z-B8 dostavba severně podél Dřevohryzké ulici Teplá Teplá Bydlení – BI – 2,07 ha 

Te/Z-B9 dostavba jižně pod Dřevohryzkou ulicí Teplá Teplá Bydlení – BI – 1,45 ha 

Te/Z-B11 dostavba proluky jižně od Pivovarské ulice Teplá Teplá Bydlení – BI – 0,26 ha 

Te/Z-B12 plocha jihozápadně od ulice ČSA Teplá Teplá Bydlení – BI – 2,39 ha 

Te/Z-B13 lokalita u hřbitova, vydané ÚR Teplá Teplá Bydlení – BI – 4,18 ha 

Te/Z-B14 plocha jihozápadně od ulice ČSA, vydané ÚR Teplá Teplá Bydlení – BI – 1,46 ha 

Te/Z-R1 dostavba zahrádkářské kolonie na východním 

okraji města 
Teplá Teplá 

Rekreace – RZ – 0,73 ha 

Te/Z-O3 obslužná plocha v Máchově ulici za ČSPHM, 

vydané ÚR 
Teplá Teplá 

Občanské vybavení – OV – 1,91 ha 

Te/Z-O4 sportoviště na jihu města podél ulice ČSA Teplá Teplá Občanské vybavení – OS – 0,73 ha 
Te/Z-O5 plocha základního vybavení mezi Pivovarskou 

ulicí a ulicí ČSA 
Teplá Teplá 

Občanské vybavení – OV – 0,17 ha 

Te/Z-O6 plocha základních služeb na ulici ČSA Teplá Teplá Občanské vybavení – OV – 0,13 ha 
Te/Z-P1 veřejné prostranství s veřejnou zelení 

s ochranou a izolační funkcí v Máchově ulici v 

zátopovém území řeky Teplé 

Teplá Teplá 

Veřejná prostranství – PVz3 – 0,13 ha 

Te/Z-P2 veřejné prostranství s veřejnou zelení 

s ochranou a izolační funkcí severně nad hrází 

Sladovnického rybníka 

Teplá Teplá 

Veřejná prostranství – PVz3 – 0,34 ha 

Te/Z-P3 veřejné zeleň charakteru parku s víceúčelovým 

hřištěm východně u Sladovnického rybníka 
Teplá Teplá 

Veřejná prostranství – PVz1 – 0,82 ha 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 14 

Te/Z-P4 veřejné prostranství s komunikačním koridorem 

a shromažďovací plochou mezi Pivovarskou 

ulicí a ulicí ČSA 

Teplá Teplá 

Veřejná prostranství – PVk – 0,14 ha 

Te/Z-P5 veřejné prostranství s veřejnou zelení 

s ochranou a izolační funkcí větrolamu 

v Toužimské ulici 

Teplá Teplá 

Veřejná prostranství – PVz3 – 1,28 ha 

Te/Z-P6 veřejné prostranství s veřejnou zelení 

s ochranou a izolační funkcí u hřbitova mezi 

Toužimskou a Havlíčkovou ulicí 

Teplá Teplá 

Veřejná prostranství – PVz3 – 3,45 ha 

Te/Z-P7 veřejné prostranství s veřejnou zelení 

s ochrannou a izolační funkcí u ČOV Teplá 
Teplá Teplá 

Veřejná prostranství – PVz3 – 0,49 ha 

Te/Z-P8 veřejné prostranství s místní komunikací jako 

propojení ulice ČSA a Dřevohryzké ulice 
Teplá Teplá 

Veřejná prostranství – PVk – 0,15 ha 

Te/Z-P9 veřejné prostranství s místní komunikací jako 

propojení Fučíkovy a Dřevohryzké ulice 
Teplá Teplá 

Veřejná prostranství – PVk – 0,11 ha 

Te/Z-P10 veřejné prostranství s místní komunikací u 

pivovaru 
Teplá Teplá 

Veřejná prostranství – PVk – 0,04 ha 

Te/Z-P11 veřejné prostranství s místní komunikací jako 

vjezd do navržené plochy smíšené výroby 
Teplá Teplá 

Veřejná prostranství – PVk – 0,13 ha 

Te/Z-S1 dostavba severního okraje města Teplá Teplá Smíšené obytné – SV – 0,76 ha 
Te/Z-S2 dostavba Toužimské ulice Teplá Teplá Smíšené obytné – SS – 1,19 ha 

Te/Z-S3 plocha severně nad ČOV Teplá Teplá Smíšené obytné – SV – 0,92 ha 

Te/Z-S4 dostavba proluky v Nádražní ulici Teplá Teplá Smíšené obytné – SS – 0,69 ha 

Te/Z-D2 technické zázemí vzletové a přistávací plochy Teplá Teplá Doprava – DL – 0,31 ha 
Te/Z-D3 cyklostezka z Teplé podél silnice III/21011 Teplá Teplá Doprava – DS – 0,54 ha 
Te/Z-V1 výrobní plocha na severním okraji města při 

přeložce silnice II/198 
Teplá Teplá 

Výroba – VD – 5,29 ha  

Te/Z-V2 část výrobní zóny Teplá podél západní strany 

železničního nádraží 
Teplá Teplá 

Výroba – VL – 5,55 ha 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 15 

Te/Z-VS1 část výrobní zóny Teplá mezi železničním 

nádražím a Máchovou ulicí Teplá Teplá 
Výroba – VS – 18,94 ha 

Te/Z-VO1 Malá vodní nádrž „Horní rybník“ 

severovýchodně nad Teplou  
Teplá Teplá 

Vodní plochy – W – 1,03 ha 

Sídlo Klášter  
KT/Z-P1 veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku mezi Klášterem a Seklovými 

Domky jižně pod silnicí III/1989 

Klášter Teplá Klášter Teplá Veřejná prostranství – PVz1 – 1,46 ha 

KT/Z-P2 veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku západně před Klášterem 

severně nad silnicí III/19829 

Klášter Teplá Klášter Teplá 

Veřejná prostranství – PVz1 – 9,69 ha 

KT/Z-P3 veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku severně nad Pivovarským 

rybníkem 

Klášter Teplá Klášter Teplá 

Veřejná prostranství – PVz1 – 3,5 ha 

KT/Z-P4 veřejné prostranství s veřejnou zelení 

s ochrannou funkcí podél železničního koridoru 
Klášter Teplá Klášter Teplá 

Veřejná prostranství – Pvz3 – 1,69 ha 

KT/Z-P5 veřejné prostranství s místní komunikací 

severovýchodně nad Seklovými Domky 
Klášter Teplá Klášter Teplá 

Veřejná prostranství – PVk – 0,34 ha 

KT/Z-O1 obslužné zázemí golfového hřiště Klášter Teplá Klášter Teplá Občanské vybavení – OV – 0,53 ha 
KT/Z-O2 obslužné zázemí turistického ruchu severně u 

Pivovarského rybníka 
Klášter Teplá Klášter Teplá 

Občasnké vybavení – OV – 0,28 ha 

KT/Z-O3 obslužné zázemí turistického ruchu západně od 

železničního koridoru 
Klášter Teplá Klášter Teplá 

Občanské vybavení – OV – 5,6 ha 

Sídlo Beranov 
Bv/Z-B dostavba západní části návsi Beranov Beranov Bydlení – BV – 0,54 ha 
Bv/Z-B2 dostavba východní části návsi Beranov Beranov Bydlení – BV – 1,3 ha 
Bv/Z-P1 veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku na jihu sídla s víceúčelovým 

hřištěm 

Beranov Beranov Veřejná prostranství – PVz1 – 1,37 ha 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 16 

Bv/Z-P2 veřejné prostranství s veřejnou zelení 

s ochranou funkcí mezi sídlem a západní částí 

výrobní zóny Beranov 

Beranov Beranov Veřejná prostranství – PVz3 – 0,19 ha 

Bv/Z-S1 dostavba jihozápadního okraje sídla Beranov Beranov Smíšené obytné – SV – 0,99 ha 
Bv/Z-S2 dostavba západního okraje sídla Beranov Beranov Smíšené obytné – SV – 0,21 ha 
Bv/Z-S3 plocha na východním okraji sídla podél  

záhumenkové cesty 

Beranov Beranov Smíšené obytné – SV – 1,16 ha 

Bv/Z-S4 dostavba jihovýchodního okraje sídla Beranov Beranov Smíšené obytné – SV – 1,58 ha 
Bv/Z-T1 místní ČOV Beranov Beranov Beranov Technická infrastruktura – TI – 0,03 ha 
Bv/Z-V1 areál drobné výroby na východním okraji  

výrobní zóny Beranov 

Beranov Beranov Výroba – VD – 0,99 ha 

Bv/Z-VS1 výrobní zóna Beranov – západ Beranov Beranov Smíšená výroba – VS1 – 3,08 ha 
Bv/Z-VS2 výrobní zóna Beranov – východ Beranov Beranov Smíšená výroba – VS1 – 2,05 ha 

Sídlo Zahrádka 
Za/Z-B1 plochy pro bydlení na jižním okraji sídla Zahrádka u 

Starého Sedla 

Zahrádka  Bydlení – BV – 1,06 ha 

Za/Z-O1 rozšíření stávajícího areálu agroturistiky 

v severovýchodní části sídla 

Zahrádka u 

Starého Sedla 

Zahrádka  Občanské vybavení – OA – 1,08 ha 

Za/Z-P1 veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakterem parku s víceúčelovým hřištěm u 

stávající skupiny staveb pro rodinnou rekreaci 

Zahrádka u 

Starého Sedla 

Zahrádka  Veřejná prostranství – PVz1 – 0,26 ha 

Za/Z-S1 plochy na jihovýchodním okraji sídla Zahrádka u 

Starého Sedla 

Zahrádka  Smíšené obytné – SV – 0,53 ha 

Sídlo P ěkovice 
Pě/Z-B1 dostavba proluky na návsi jižně podél silnice 

III/19834 

Pěkovice Pěkovice Bydlení – BV – 0,36 ha 

Pě/Z-S1 dostavba proluk na severní frontě návsi Pěkovice Pěkovice Smíšené obytné – SV – 0,35 ha 
Pě/Z-S2 dostavba proluky u zemědělské farmy Pěkovice Pěkovice Smíšené obytné – SV – 0,07 ha 

Pě/Z-S3 plochy oboustranně podél silnice III/19834 na Pěkovice Pěkovice Smíšené obytné – SV – 1,06 ha 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 17 

západním cípu sídla 
Pě/Z-S4 plochy jižně pod silnicí III/19834 na východním 

cípu sídla 

Pěkovice Pěkovice Smíšené obytné – SV – 1,69 ha 

Pě/Z-VO1 víceúčelová vodní nádrž s dočisťovací funkcí 

severně nad sídlem 

Pěkovice Pěkovice Vodní plochy – W – 0,28 ha 

Pě/Z-P1 veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakterem parku s víceúčelovým hřištěm na 

východní okraji sídla 

Pěkovice Pěkovice Veřejná prostranství – PVz1 – 0,37 ha 

Sídlo Hošt ěc 
Ho/Z-B1 dostavba proluky na západním okraji návsi Hoštěc Hoštěc Bydlení – BV – 0,67 ha 
Ho/Z-B2 dostavba proluky na východním cípu sídla Hoštěc Hoštěc Bydlení – BV – 0,24 ha 
Ho/Z-S1 dostavba proluky u zemědělské farmy Hoštěc Hoštěc Smíšené obytné – SV – 0,22 ha 

Ho/Z-VO1 víceúčelová vodní nádrž s dočisťovací funkcí Hoštěc Hoštěc Vodní plochy – W – 0,18 ha 

Sídlo He řmanov 
He/Z-B1 plocha bydlení na západním okraji sídla Heřmanov u 

Starého Sedla 

Heřmanov  Bydlení – BV – 1,02 ha 

He/Z-B3 plocha bydlení na východním okraji sídla Heřmanov u 
Starého Sedla 

Heřmanov Bydlení – BV – 1,22 ha 

He/Z-O1 plocha základních služeb v centru sídla jižně 

podél silnice II/210 

Heřmanov u 
Starého Sedla 

Heřmanov Občanské vybavení – OV – 0,24 ha 

He/Z-P2 veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku jako návesní centrální park 

Heřmanov u 
Starého Sedla 

Heřmanov Veřejná prostranství – PVz1 – 0,42 ha 

He/Z-S1 dostavba proluky při silnici II/210 Heřmanov u 
Starého Sedla 

Heřmanov Smíšené obytné – SV – 0,18 ha 

He/Z-T1 lokální ČOV Heřmanov Heřmanov u 
Starého Sedla 

Heřmanov Technická infrastruktura – TI – 0,06 ha 

Sídlo Rankovice 
Ra/Z-B1 dostavba severního cípu sídla Rankovice Rankovice Bydlení – BV – 0,19 ha 
Ra/Z-B2 dostavba jižního okraje sídla Rankovice Rankovice Bydlení – BV – 0,37 ha 
Ra/Z-B3 dostavba proluky na severním okraji sídla Rankovice Rankovice Bydlení – BV – 0,26 ha 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 18 

Ra/Z-O1 areál agroturistiky na západním okraji sídla ve 

vazbě na stávající zemědělskou farmu 

Rankovice Rankovice Občanské vybavení – OA – 1,57 ha 

Ra/Z-P2 veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku v jižním cípu návsi 

Rankovice Rankovice Veřejná prostranství – PVz1 – 0,23 ha 

Ra/Z-Z1 nezastavěné zahrady u obytné zástavby na 

severu sídla 

Rankovice Rankovice Vyhrazená zeleň – ZS – 0,16 ha 

Ra/Z-S1 dostavba proluky ZÚ východně u zemědělské 

farmy 

Rankovice Rankovice Smíšené obytné – SV – 0,53 ha 

Ra/Z-S2 Plocha na severná straně návsi Rankovice Rankovice Rankovice Smíšené obytné – SV – 0,27 ha 

Sídlo Bezv ěrov 
Bz/Z-B1 dostavba jižního cípu sídla Bezvěrov u Teplé Bezvěrov Bydlení – BV – 0,82 ha 
Bz/Z-S1 plocha na severním okraji sídla oboustranně 

podél obnovené cestě 

Bezvěrov u Teplé Bezvěrov Smíšené obytné – SV – 1,06 ha  

Sídlo Beroun 
Bn/Z-B1 dostavba severní části návsi Beroun u Starého 

Sedla 

Beroun Bydlení – BV – 0,3 ha 

Bn/Z-B2 dostavba jižního okraje sídla Beroun u Starého 

Sedla 

Beroun Bydlení – BV – 0,72 ha 

Bn/Z-R1 rozšíření stávající skupiny staveb pro rodinnou 

rekreaci na východním okraji sídla 

Beroun u Starého 

Sedla 

Beroun Rekreace – RI – 0,22 ha 

Bn/Z-O1 areál agroturistiky jako rozšíření stávající 

zemědělské farmy severním směrem 

Beroun u Starého 

Sedla 

Beroun Občanské vybavení – OA – 0,92 ha 

Bn/Z-O2 areál agroturistiky jako rozšíření stávající 

zemědělské farmy jižním směrem 

Beroun u Starého 

Sedla 

Beroun Občanské vybavení – OA – 0,44 ha 

Bn/Z-P1 veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku s víceúčelovým hřištěm na 

jižním cípu návsi 

Beroun u Starého 

Sedla 

Beroun Veřejná prostranství – PVz1 – 0,22 ha 

Bn/Z-S1 plochy při jižním okraji sídla za záhumenkovou Beroun u Starého Beroun Smíšené obytné – SV – 1,57 ha 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 19 

cestou Sedla 
Bn/Z-S2 plochy na východním okraji sídla Beroun u Starého 

Sedla 

Beroun Smíšené obytné – SV – 0,81 ha 

Bn/Z-V1 rozšíření stávajícího areálu lehké výroby na 

severozápadním okraji sídla 

Beroun u Starého 

Sedla 

Beroun Výroba a skladování – VL – 0,72 ha 

Sídlo Beranovka 
Br/Z-B1 dostavba proluk na centrální návsi v hranicích 

ZÚ 

Beranovka Beranovka Bydlení – BV – 0,65 ha 

Br/Z-B2 plocha západně od silnice do Betléma Beranovka Beranovka Bydlení – BV – 1,15 ha  
Br/Z-S1 plocha smíšeného bydlení východně od silnice 

do Betléma 

Beranovka Beranovka Smíšené obytné – SV – 1,74 ha 

Br/Z-V1 rozšíření zemědělské farmy na jihovýchodě 

sídla 

Beranovka Beranovka Výroba – VZ – 0,24 ha 

Sídlo Bohuslav 
Bo/Z-B1 dostavba severozápadního okraje návsi Bohuslav u 

Poutnova 

Bohuslav Bydlení – BV – 0,45 ha 

Bo/Z-S1 dostavba jižního okraje návsi Bohuslav u 

Poutnova 

Bohuslav Smíšené obytné – SV – 0,42 ha 

Bo/Z-S2 dostavba východního okraje návsi Bohuslav u 

Poutnova 

Bohuslav Smíšené obytné – SV – 1,48 ha 

Bo/Z-P1 veřejné prostranství s veřejnou zelení 

s ochrannou funkcí na západním okraji sídla 

 

Bohuslav u 

Poutnova 

Bohuslav Veřejná prostranství – PVz3 – 0,28 ha 

Bo/Z-VO1 vodní nádrž jihovýchodně od sídla Bohuslav 

 

Bohuslav u 

Poutnova 

Bohuslav Vodní plochy  - W – 0,32 ha 

Bo/Z-VO2 tůň jihovýchodně od sídla Bohuslav Bohuslav u 

Poutnova 

Bohuslav Vodní plochy  - W – 0,09 ha 

Sídlo Jankovice 
Ja/Z-B1 dostavba severního okraje sídla Jankovice Jankovice Bydlení – BV – 0,27 ha 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 20 

Ja/Z-B2 dostavba jižního okraje sídla Jankovice Jankovice Bydlení – BV – 0,49 ha 

Ja/Z-B3 dostavba východního okraje sídla Jankovice Jankovice Bydlení – BV – 0,24 ha 

Ja/Z-P1 veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku s víceúčelovým hřištěm 

Jankovice Jankovice Veřejná prostranství – PVz1 – 0,24 ha 

Sídlo Kladruby 
Kl/Z-B1 dostavba historické části sídla při silnici 

III/19823 

Kladruby u 

Beranova 

Kladruby Bydlení – BV – 0,6 ha 

Kl/Z-B2 plocha podél jižní záhumenkové cesty Kladruby u 

Beranova 

Kladruby Bydlení – BV – 2,98 ha 

Kl/Z-O1 víceúčelové hřiště se zázemím Kladruby u 

Beranova 

Kladruby Občanské vybavení – OS – 0,34 ha 

Kl/Z-P1 veřejné prostranství s veřejnou zelení s izolační 

funkcí 

Kladruby u 

Beranova 

Kladruby Veřejná prostranství – PVz3 – 0,22 ha 

Kl/Z-S1 plocha při severním okraji sídla Kladruby u 

Beranova 

Kladruby Smíšené obytné – SV – 4,14 ha 

Kl/Z-D1 parkoviště u navrženého hřiště Kladruby u 

Beranova 

Kladruby Doprava – DS – 0,11 ha 

Kl/Z-T1 lokální ČOV Kladruby Kladruby u 

Beranova 

Kladruby Technická infrastruktura – TI – 0,12 ha 

Kl/Z-VS1 výrobní zóna Kladruby vedle zemědělské farmy 

při silnici II/198 

Kladruby u 

Beranova 

Kladruby Smíšené výrobní – VS – 5,13 ha 

Sídlo Nezdice 
Ne/Z-B1 dostavba jihozápadního okraje návsi Nezdice u 

Křepkovic 

Nezdice Bydlení – BV – 0,48 ha 

Ne/Z-B2 dostavba východního okraje návsi Nezdice u 

Křepkovic 

Nezdice Bydlení – BV – 0,26 ha 

Ne/Z-R1 dostavba stávající lokality staveb pro rodinnou 

rekreaci na návsi 

Nezdice u 

Křepkovic 

Nezdice Rekreace – RI – 0,17 ha 

Ne/Z-R3 rozšíření stávající lokality staveb pro rodinnou Nezdice u Nezdice Rekreace – RI – 0,41 ha 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 21 

rekreaci jihovýchodním směrem Křepkovic 
Ne/Z-P1 veřejné prostranství s místní komunikací jako 

obnova záhumenkové cesty 

Nezdice u 

Křepkovic 

Nezdice Veřejná prostranství – PVk – 0,02 ha 

Ne/Z-P2 veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakterem parku s víceúčelovým hřištěm u 

staveb pro rodinnou rekreaci 

Nezdice u 

Křepkovic 

Nezdice Veřená prostranství – PVz1 – 0,26 ha 

Sídlo Popovice 
Po/Z-B1 dostavba proluky západní fronty podélné návsi Popovice u 

Poutnova 

Popovice Bydlení – BV – 0,16 ha 

Po/Z-B2 dostavba proluky východní fronty podélné návsi Popovice u 

Poutnova 

Popovice Bydlení – BV – 0,43 ha 

Po/Z-B3 dostavba proluky jižního cípu návsi Popovice u 

Poutnova 

Popovice Bydlení – BV – 0,3 

Po/Z-S1 dostavba severního cípu podélné návsi Popovice u 

Poutnova 

Popovice Smíšené obytné – SV – 0,55 ha 

Po/Z-S2 plocha na západním okraji sídla Popovice u 

Poutnova 

Popovice Smíšené obytné – SV – 0,25 ha 

Sídlo Služetín 
Sl/Z-B1 dostavba severního cípu návsi Služetín u 

Poutnova 

Služetín Bydlení – BV – 0,41 ha 

Sl/Z-B2 dostavba proluk v západní části návsi Služetín u 

Poutnova 

Služetín Bydlení – BV – 0,85 ha 

Sl/Z-B3 dostavba proluky na východní návsi Služetín u 

Poutnova 

Služetín Bydlení – BV – 0,15 ha 

Sl/Z-O1 víceúčelové hřiště s vybavením u areálu 

agroturistiky 

Služetín u 

Poutnova 

Služetín Občanské vybavení – OS – 0,23 ha 

Sl/Z-S1 Dostavba proluky na východním okraji sídla 

 

 

Služetín u 

Poutnova 

Služetín Smíšené obytné – SV – 0,37 ha 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 22 

Sídlo Poutnov 
Pu/Z-B1 dostavba jižní a východní části návsi Poutnov Poutnov Bydlení – BV – 0,25 ha 
Pu/Z-B2 dostavba západního okraje sídla Poutnov Poutnov Bydlení – BV – 0,31 ha 
Pu/Z-B3 dostavba jižního okraje sídla Poutnov Poutnov Bydlení – BV – 0,49 ha 
Pu/Z-B4 dostavba severního okraje sídla Poutnov Poutnov Bydlení – BV – 1,33 ha 

Pu/Z-VO1 víceúčelová vodní nádrž s dočisťovací funkcí Poutnov Poutnov Vodní plochy – W – 0,45 ha 

 

Sídlo Poutnov - dolní 
DP/Z-B1 dostavba proluky západně od bytových domů Poutnov Poutnov Bydlení – BV – 0,36 ha 
DP/Z-B2 dostavba západního okraje sídla Poutnov Poutnov Bydlení – BV – 0,28 ha 

DP/Z-B3 dostavba centrální části sídla jihozápadně od 

bytových domů 

Poutnov Poutnov Bydlení – BV – 0,68 ha 

DP/Z-B4 dostavba jižního okraje sídla Poutnov Poutnov Bydlení – BV – 0,47 ha 

DP/Z-P1 veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku s víceúčelovým hřištěm u 

bytových domů  

Poutnov Poutnov Veřejná prostranství – PVz1 – 0,13 ha 

Sídlo Babice 
Ba/Z-B1 dostavba severního okraje sídla jižně pod 

záhumenkovou cestou 

Babice u Poutnova Babice Bydlení – BV – 0,29 ha 

Ba/Z-B2 dostavba západního okraje sídla Babice u Poutnova Babice Bydlení – BV – 0,44 ha 
Ba/Z-B3 dostavba severního okraje sídla severně nad 

záhumenkovou cestou 

Babice u Poutnova Babice Bydlení – BV – 0,53 ha 

Ba/Z-O1 areál agroturistiky na jižním okraji sídla Babice u Poutnova Babice Občanské vybavení – OA – 2,66 ha  
Ba/Z-Z1 nezastavěné zahrady u obytné zástavby na 

severu sídla 

Babice u Poutnova Babice Zeleň – ZS – 0,65 ha 

Ba/Z-D1 komunikace k lokální ČOV Babice Babice u Poutnova Babice Doprava – DS – 0,001 ha 
Ba/Z-T1 lokální ČOV Babice Babice u Poutnova Babice Technická infrastruktura – TI – 0,03 ha 

Sídlo Horní Kramolín 
HK/Z-B1 dostavba severního okraje návsi Horní Kramolín Horní Bydlení – BV – 0,15 ha 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 23 

Kramolín 
HK/Z-B2 dostavba východního okraje návsi Horní Kramolín Horní 

Kramolín 

Bydlení – BV – 0,36 ha 

HK/Z-B4 plocha na severovýchodním okraji Horní Kramolín Horní 

Kramolín 

Bydlení – BV – 2,06 ha 

HK/Z-P1 veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku s víceúčelovým hřištěm 

Horní Kramolín Horní 

Kramolín 

Veřejná prostranství – PVz1 – 0,91 ha 

HK/Z-P2 veřejné prostranství s veřejnou zelení s izolační 

funkcí 

Horní Kramolín Horní 

Kramolín 

Veřejná prostranství – PVz3 – 0,26 ha 

HK/Z-S1 plocha na severozápadním okraji sídla mezi 

silnicemi III/19829 a III/19830 

Horní Kramolín Horní 

Kramolín 

Smíšené obytné – SV – 0,43 ha 

HK/Z-S2 plocha na východním okraji sídla Horní Kramolín Horní 

Kramolín 

Smíšené obytné – SV – 0,27 ha 

HK/Z-VO1 víceúčelová vodní nádrž s dočisťovací funkcí Horní Kramolín Horní 

Kramolín 

Vodní plochy – W – 0,18 ha 

Sídlo Mrázov 
Mr/Z-B1 plochy bydlení oboustranně podél místní 

komunikace na východním okraji sídla 

Mrázov Mrázov Bydlení – BV – 1,87 ha 

Mr/Z-P1 veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku s víceúčelovým hřištěm na 

severu  sídla u areálu agroturistiky 

Mrázov Mrázov Veřejná prostranství – PVz1 – 0,49 ha 

Mr/Z-P2 veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku oboustranně podél vodního 

toku 

Mrázov Mrázov Veřejná prostranství – PVz1 – 1,27 ha 

Mr/Z-P3 veřejné prostranství s místní páteřní komunikací 

na východním okraji sídla 

Mrázov Mrázov Veřejná prostranství – PVk – 0,19 ha 

Mr/Z-S1 plocha severně od železniční zastávky Mrázov Mrázov Smíšené obytné – SV – 0,48 ha 
Mr/Z-S2 plocha jižně u zastávky Mrázov Mrázov Smíšené obytné – SV – 0,31 ha 
Mr/Z-S3 plochy oboustranně podél místní komunikace Mrázov Mrázov Smíšené obytné – SV – 1,01 ha 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 24 

na jižním okraji sídla 
Mr/Z-T1 lokální ČOV Mrázov Mrázov Mrázov Technická infrastruktura – TI – 0,06 ha 

Místní část Betlém 
Bm/Z-B1 dostavba vstupní části kempu Klášter Teplá Klášter Teplá Bydlení – BV – 0,09 ha 
Bm/Z-R1 plocha ubytovacích chatek jako rozšíření kempu 

východním a severním směrem 

Klášter Teplá Klášter Teplá Rekreace – RH – 1,18 ha 

Bm/Z-R2 plocha pro letní tábořiště na severním okraji 

kempu 

Klášter Teplá Klášter Teplá Rekreace – RP -  0,31 ha 

Bm/Z-R3 plocha pro ubytovací chatky při místní 

komunikaci 

Klášter Teplá Klášter Teplá Rekreace – RH – 0,97 ha 

Bm/Z-R4 dostavba proluky v jižní části rekreační oblasti Klášter Teplá Klášter Teplá Rekreace – RH – 0,41 ha 

Bm/Z-R5 rozšíření rekreační oblasti na západním okraji Klášter Teplá Klášter Teplá Rekreace – RH – 0,69 ha 

Bm/Z-O1 dostavba obslužného zázemí kempu Klášter Teplá Klášter Teplá Občanské vybavení – OV – 0,16 ha 
Bm/Z-O2 sportoviště pro kemp Klášter Teplá Klášter Teplá Občanské vybavení – OS – 0,77 ha 
Bm/Z-P1 veřejné prostranství s veřejnou zelení 

s ochrannou funkcí podél místní komunikace 

Klášter Teplá Klášter Teplá Veřejná prostranství – PVz3 – 0,18 ha 

Bm/Z-D1 parkoviště u kempu Klášter Teplá Klášter Teplá Doprava – DS – 0,13 ha 
Bm/Z-T1 místní ČOV Betlém Klášter Teplá Klášter Teplá Technická infrastruktura – TI – 0,06 ha 

Sídlo Staré Sedlo 
SS/Z-B1 dostavba jihozápadního okraje sídla Staré Sedlo u 

Teplé 

Staré Sedlo Bydlení – BV – 0,42 ha 

SS/Z-B2 dostavba jižního okraje sídla Staré Sedlo u 

Teplé 

Staré Sedlo Bydlení – BV – 1,58 ha 

SS/Z-B3 dostavba východního okraje sídla oboustranně 

podél silnice III/2105 

Staré Sedlo u 

Teplé 

Staré Sedlo Bydlení – BV – 0,83 ha 

SS/Z-R1 dostavba skupiny staveb pro rodinnou rekreaci 

v jižní části sídla 

Staré Sedlo u 

Teplé 

Staré Sedlo Rekreace – RI – 0,18 ha 

SS/Z-P1 veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku s víceúčelovým hřištěm na 

Staré Sedlo u 

Teplé 

Staré Sedlo Veřejná prostranství – PVz1 – 1,24 ha 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 25 

západním okraji sídla 
SS/Z-S1 dostavba severního okraje sídla oboustranně 

podél silnice III/2105 

Staré Sedlo u 

Teplé 

Staré Sedlo Smíšené obytné – SV – 1,62 ha 

SS/Z-S2 dostavba západního okraje sídla Staré Sedlo u 

Teplé 

Staré Sedlo Smíšené obytné – SV – 0,95 ha 

SS/Z-S3 dostavba jihovýchodního okraje sídla Staré Sedlo u 

Teplé 

Staré Sedlo Smíšené obytné – SV – 0,88 ha 

SS/Z-D1 parkoviště v centrální části sídla Staré Sedlo u 

Teplé 

Staré Sedlo Doprava – DS – 0,08 ha 

SS/Z-VO1 víceúčelová vodní nádrž s dočisťovací funkcí Staré Sedlo u 

Teplé 

Staré Sedlo Vodní plochy – W – 0,08 ha 

Sídlo K řepkovice 
Kř/Z-B1 dostavba jižního okraje sídla Křepkovice Křepkovice Bydlení – BV – 0,57 ha 
Kř/Z-B2 dostavba severního okraje sídla Křepkovice Křepkovice Bydlení – BV – 1,04 ha  
Kř/Z-P1 veřejné prostranství s komunikačním koridorem 

v severovýchodní části sídla 

Křepkovice Křepkovice Veřejná prostranství – PVk – 0,39 ha 

Kř/Z-P2 veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku s víceúčelovým hřištěm v jižní 

části sídla 

Křepkovice Křepkovice Veřejná prostranství – PVz1 – 0,74 ha 

Kř/Z-S1 dostavba sídla východně podél silnice III/20165 Křepkovice Křepkovice Smíšené obytné – SV – 0,57 ha 
Kř/Z-S2 dostavba východní části sídla u zemědělské 

farmy 

Křepkovice Křepkovice Smíšené obytné – SV – 0,53 ha 

Sídlo Číhaná 
Čí/Z-B1 dostavba západní strany návsi Číhaná u Poutnova Číhaná Bydlení – BV – 0,4 ha 

Čí/Z-B2 dostavba východní strany návsi Číhaná u Poutnova Číhaná Bydlení – BV – 0,82 ha 

Čí/Z-O1 dostavba východní strany návsi Číhaná u Poutnova Číhaná Občanské vybavení – OV – 0,16 ha 
Čí/Z-O2A areál agroturistiky na severním okraji sídla – 

obslužná komerční část 

Číhaná u Poutnova Číhaná Občanské vybavení – OA – 1,25 ha 

Čí/Z-O2B areál agroturistiky na severním okraji sídla – Číhaná u Poutnova Číhaná Občanské vybavení – OA – 0,62 ha 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 26 

zemědělské stavby 
Čí/Z-T1 lokální ČOV Číhaná Číhaná u Poutnova Číhaná Technická infrastruktura – TI – 0,06 ha 
Čí/Z-VO1 víceúčelová vodní nádrž s dočisťovací funkcí Číhaná u Poutnova Číhaná Vodní plochy – W – 0,19 ha 
Čí/Z-VO2 retenční vodní nádrž na jihozápadě sídla 

Číhaná 

 

Číhaná u Poutnova Číhaná Vodní plochy – W – 15,18 ha 

Místní část Svatý Vojt ěch 
SV/Z-O1 areál agroturistiky jako zázemí poutního místa 

Svatý Vojtěch 

Bezvěrov u Teplé Bezvěrov Občanské vybavení – OA – 0,78 ha 

Místní část Klášterní Ov čín 
KO/Z-S1 areál zemědělské usedlosti se zázemím pro 

chov dobytka v místě Klášterního Ovčína 

Kladruby u 

Beranova 

Kladruby Smíšené obytné – SV – 1,76 ha 

Místní část Nová Farma 
NF/Z-B1 rozšíření obytné části lokality Nová Farma 

východním směrem za silnici II/210 

Teplá Teplá Bydlení – BV – 1,95 ha 

NF/Z-VS1 rozšíření výrobních ploch lokality Nová Farma 

východním směrem za silnici II/210 

Teplá Teplá Smíšená výroba – VS – 3,95 ha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 27 

3.4 PLOCHY PŘESTAVBY 
 

   V grafické části vlastního ÚP jsou zobrazeny plochy přestavby na v.č.1 Výkres základního členění území, M 1:10 000, v.č. 2 Hlavní výkres, M 1:10 000. 

  ÚP navrhuje plochy přestavby ve městě Teplá, v sídlech Klášter, Pěkovice, Hoštěc, Beranovka, Bohuslav, Jankovice, Popovice, Služetín, Poutnov, Babice, 

Horní Kramolín, Křepkovice, Bezvěrov. 

  ÚP Teplá navrhuje na území města tyto plochy přestavby a to jako přestavbu dnes nefunkčních nebo již nevyhovujících areálů, které jsou často spojeny se 

sanací území: 

 

∗∗∗∗ Plochy p řestavby  

 

označení 

plochy 
popis plochy 

katastrální 

území 
sídlo zp ůsob využití plochy – rozloha v ha 

Obec Teplá 

Te/P-B1 přestavba teletníku v Lidické ulici Teplá Teplá Bydlení – BI – 1,93 ha 
Te/P-O1 přestavba hospodářských budov na obslužné 

centrum 

Teplá 
Teplá 

Občanské vybavení – OV – 0,46 ha 

Te/P-O2 přestavba části pivovaru na muzeum se 

zázemím 

Teplá 
Teplá 

Občanské vybavení – OI – 0,34 ha 

Te/P-D1 obnova cesty údolím řeky Teplé jako spojnice 

Máchovy a Havlíčkovy ulice 

Teplá 
Teplá 

Doprava – DS – 0,87 ha 

Te/P-D2 obnova cesty ke koupališti Teplá Teplá Doprava – DS – 0,29 ha 

Te/P-D3 obnova cesty jako propojení ulice ČSA s cestou 

ke koupališti 

Teplá 
Teplá 

Doprava – DS – 0,19 ha 

Te/P-D4 obnova cesty z ulice ČSA k řece Teplá Teplá Doprava – DS – 0,11 ha 

Te/P-D5 obnova cesty z Pivovarské ulice k řece Teplá Teplá Doprava – DS – 0,23 ha 

Te/P-D6 obnova cesty z Teplé do Jankovic Teplá Teplá Doprava – DS – 0,32 ha 

Sídlo Klášter  
KT/P-R1 sanace a přestavba části areálu Jitony na 

ubytovací chatky jižně u Pivovarského rybníka 

Klášter Teplá Klášter Teplá Rekreace – RH – 1,93 ha 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 28 

KT/P-O1 sanace a přestavba části areálu Jitony na 

obslužné zázemí turistického ruchu 

Klášter Teplá Klášter Teplá Občanské vybavení – OV – 3,83 ha 

KT/P-O2 sanace a přestavba sádek u Kláštera na plochu 

služeb 

Klášter Teplá Klášter Teplá Občanské vybavení – OV – 1,18 ha 

KT/P-O3 sanace a přestavba části areálu Jiřiny západně 

od železničního koridoru na obslužné zázemí 

turistického ruchu 

Klášter Teplá Klášter Teplá Občanské vybavení – OV – 7,43 ha 

KT/P-P1 sanace a revitalizace části areálu Jitony jižně 

pod Pivovarským rybníkem na veřejné 

prostranství s veřejnou zelení charakteru parku 

Klášter Teplá Klášter Teplá Veřejná prostranství – PVz1 – 3,6 ha 

KT/P-P2 revitalizace stávajícího parku u bývalé školy 

jako veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku 

Klášter Teplá Klášter Teplá Veřejná prostranství – PVz1 – 2,15 ha 

KT/P-P3 sanace a revitalizace části areálu Jitony podél 

železničních tras na veřejné prostranství a 

veřejnou zelení s ochrannou a izolační funkcí 

Klášter Teplá Klášter Teplá Veřejná prostranství – PVz3 – 3,14 ha 

Sídlo P ěkovice 

Pě/P-P1 revitalizace veřejné zeleně u rybníka jižně pod 

silnicí III/19834 jako veřejné prostranství 

s veřejnou zelení charakteru parku 

Pěkovice Pěkovice Veřejná prostranství – PVz1 – 0,12 ha 

Pě/P-P2 revitalizace veřejné zeleně u rybníka severně 

nad silnicí III/19834 jako veřejné prostranství 

s veřejnou zelení charakteru parku 

Pěkovice Pěkovice Veřejná prostranství – PVz1 – 0,39 ha 

Pě/P-P3 rekonstrukce jižní záhumenkové cesty jako 

veřejné prostranství s místní komunikací 

Pěkovice Pěkovice Veřejná prostranství – PVk – 0,23 ha 

Pě/P-P4 rekonstrukce severní záhumenkové cesty jako 

veřejné prostranství s místní komunikací 

Pěkovice Pěkovice Veřejná prostranství – PVk – 0,07 ha 

Sídlo Hošt ěc 

Ho/P-P1 revitalizace návesního parku s víceúčelovým Hoštěc Hoštěc Veřejná prostranství – Pvz1 – 0,57 ha 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 29 

hřištěm jako veřejné prostranství s veřejnou 

zelení charakteru parku 

Ho/P-P2 revitalizace veřejné zeleně s ochrannou funkcí 

jako veřejné prostranství s veřejnou zelení 

Hoštěc Hoštěc Veřejná prostranství – Pvz3 – 0,3 ha 

Sídlo Beranovka 

Br/P-P1 revitalizace návesního parku s víceúčelovým 

hřištěm jako veřejné prostranství s veřejnou 

zelení charakteru parku 

Beranovka  Beranovka Veřejná prostranství – PVz1 – 0,47 ha 

Sídlo Bohuslav 

Bo/P-P1 revitalizace návesního parku s víceúčelovým 

hřištěm jako veřejné prostranství s veřejnou 

zelení charakteru parku 

Bohuslav u 

Poutnova 

Bohuslav Veřejná prostranství – PVz1 – 0,49 ha 

Bo/P-P2 revitalizace veřejné zeleně s ochrannou funkcí 

jako veřejné prostranství s veřejnou zelení na 

východním okraji sídla 

Bohuslav u 

Poutnova 

Bohuslav Veřejná prostranství – PVz3 – 0,18 ha 

Sídlo Jankovice 
Ja/P-D1 obnova cesty z Teplé do Jankovic Jankovice Jankovice Doprava – DS – 0,22 ha 

Sídlo Popovice 

Po/P-V1 přestavba a zhodnocení silážních žlabů na 

výrobu zemědělskou 

Popovice u 

Poutnova 

Popovice Výroba a skladování – VZ – 0,87 ha 

Sídlo Služetín 
Sl/P-O1 přestavba bývalého areálu zemědělské farmy 

na areál agroturistiky 

Služetína u 

Poutnova 

Služetín Občanské vybavení – OA – 2,71 ha 

Sídlo Poutnov 

Pu/P-P1 revitalizace návesního parku s víceúčelovým 

hřištěm jako veřejné prostranství s veřejnou 

zelení charakteru parku 

Poutnov Poutnov Veřejná prostranství – PVz1 – 0,66 ha 

Pu/P-S1 přestavba části zemědělské farmy ve východní Poutnov Poutnov Smíšené obytné – SV – 0,28 ha 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 30 

části sídla 

Pu/P-V1 přestavba části zemědělské farmy na plochu 

drobné výroby na jihovýchodním okraji sídla 

Poutnov Poutnov Výroba – VD – 1,39 ha 

Sídlo Babice 

Ba/P-O1 přestavba zemědělské farmy na jižním okraji 

návsi na areál agroturistiky 

Babice u Poutnova Babice Občanské vybavení – OA – 0,77 ha 

Ba/P-P1 rekonstrukce záhumenkové cesty jako veřejné 

prostranství s komunikačním koridorem 

Babice u Poutnova Babice Veřejná prostranství – PVk – 0,08 ha 

Ba/P-P2 revitalizace návesního parku s víceúčelovým 

hřištěm jako veřejné prostranství s veřejnou 

zelení charakteru parku 

Babice u Poutnova Babice Veřejná prostranství – PVz1 – 0,17 ha 

Ba/P-P3 revitalizace veřejné zeleně jako veřejné 

prostranství s veřejnou zelení 

Babice u Poutnova Babice Veřejná prostranství – PVz – 0,19 ha 

Sídlo Horní Kramolín 
HK/P-P1 rekonstrukce záhumenkové cesty jako veřejné 

prostranství s komunikačním koridorem 

Horní Kramolín Horní 

Kramolín 

Veřejná prostranství – PVk – 0,12 ha 

Sídlo K řepkovice 
Kř/P-P1 revitalizace veřejné zeleně s vodní plochou 

v severní části sídla jako veřejné prostranství 

s veřejnou zelení charakteru parku 

Křepkovice Křepkovice Veřejná prostranství – PVz1 – 0,17 ha 

Místní část Ov čí Dvůr 
OD/P-O1 obnova zástavby v lokalitě Ovčí Důr jako areál 

agroturistiky 

Klášter Teplá Klášter Teplá Občanské vybavení – OA – 3,81 ha 

Místní část Svatý Vojt ěch 

SV/P-O1 obnova poutního kostela Svatý Vojtěch Bezvěrov u Teplé Bezvěrov Občanské vybavení – OI – 0,11 ha 

SV/P-P1 obnova parku u poutního kostela Svatý Vojtěch 

jako veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku 

 

Bezvěrov u Teplé Bezvěrov Veřejná prostranství – PVz1 – 0,57 ha 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 31 

Místní část Seklovy Domky 

SD/P-B1 přestavba východní části zemědělské farmy na 

plochu bydlení 

Klášter Teplá Klášter Teplá Bydlení – BV – 3,63 ha 

SD/P-O1 přestavba západní části zemědělské farmy na 

sportoviště s vybavením 

Klášter Teplá Klášter Teplá Občanské vybavení – OS – 1,39 ha 

Místní část Smr čí dvůr 

SDv/P-O1 obnova zástavby v lokalitě Smrčí dvůr jako areál 

agroturistiky 

Klášter Teplá Klášter Teplá Občanské vybavení – OA – 2,11 ha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 

32 
 

3.5 NÁVRH SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ 
 

  ÚP vymezuje veřejně přístupnou sídelní zeleň v zastavěném území, na zastavitelných plochách a 

plochách přestavby vymezených k zastavění jako součást ploch veřejných prostranství. Jsou 

rozlišována veřejná prostranství s veřejnou zelení s ochrannou a izolační funkcí (PVz3), veřejná 

prostranství s veřejnou zelení charakteru parku (PVz1) a veřejné prostranství s veřejnou zelení (PVz). 

  V grafické části vlastního návrhu ÚP jsou zobrazena veřejná prostranství, jejichž součástí je veřejná 

zeleň, na v. č. 2 Hlavní výkres, M 1:10 000. 

 

  ÚP navrhuje veřejná prostranství s veřejnou zelení charakteru parku ve městě Teplá, v sídlech 

Klášter Teplá, Beranov, Zahrádka, Pěkovice, Hoštěc, Heřmanov, Rankovice, Bezvěrov, Beranovka, 

Bohuslav, Jankovice, Nezdice, Poutnov, Poutnov - dolní, Babice, Horní Kramolín, Mrázov, Staré 

Sedlo, Křepkovice, Klášterní Ovčín.  

  ÚP navrhuje veřejná prostranství s veřejnou zelení ve městě Teplá, v sídle Babice. ÚP navrhuje 

veřejná prostranství s veřejnou zelení s ochrannou a izolační funkcí ve městě Teplá, v sídlech Klášter, 

Beranov, Hoštěc, Bohuslav, Kladruby, Horní Kramolín, Betlém. 

 

  Vyhrazená areálová zeleň je v ÚP zahrnuta vždy jako součást vlastního areálu občanského 

vybavení, výroby a skladování, smíšené výroy a areálů smíšených obytných. Pobytová zeleň u 

bytových domů je zahrnuta do ploch bydlení hromadného. Historická zahrada Kláštera premonstrátů 

Teplá je stabilizována bez rozvoje. 

  ÚP stabilizuje vybrané vyhrazené oplocené zahrady jako plochy vyhrazené zeleně, které nejsou 

určeny k zastavění. Ve zcela specifických územích navrhuje ÚP nové plochy vyhrazené zeleně - 

nezastavěné zahrady. 
 
 

4 KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ UMÍSŤOVÁNÍ   

 

4.1 DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA  

 

  V grafické části vlastního ÚP jsou zobrazeny zastavitelné plochy dopravní infrastruktury na v. č. 5 

Výkres koncepce veřejné infrastruktury, M  1:10 000. 

 

4.1.1 Doprava silni ční 

  ÚP upřesňuje VPS dopravní infrastruktury – silniční dopravy dle ZÚR KK a vymezuje pro ně koridor 

v šířce 30 m: D.50 – silnice II/198 – přeložka silnice II/198 v prostoru Horního Kramolín, D.51 – silnice 

II/198 – přeložka silnice II/198 v prostoru Teplé (severní obchvat), D.52 – silnice II/198 – přeložka 

silnice v prostoru Beranovka. 

  ÚP výrazně mění stávající koncepci silniční dopravy: silnice II/198 je přesměrována do směru 

Toužim - Teplá - Mariánské Lázně. Tato silnice ve stávající trase prochází severně okolo Kladrub, 

navrženým jižním obchvatem míjí Beranov, navrženým severním obchvatem obíhá město Teplá, před 

Mrázovem vede silnice II/198 po stávající trase silnice III/19829 a přeložkou Horním Kramolínem 

opouští území Teplé. Na této nové páteřní trase silnice II/198 je dále navržena úprava úrovňové 

křižovatky se silnicí III/19824, mimiúrovňová křižovatka se silnicí II/210, přemostění železniční trasy č. 

149 a toku Teplé, úprava úrovňové křižovatky se silnicí II/19829 a napřímení směrových oblouků 

západně nad Horním Kramolínem. Jako plochy silniční dopravy jsou navrženy v krajině cyklostezky, 

lesní a polní cesty a obnova systému pěších cest. 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 33 

4.1.2 Doprava drážní 

  ÚP upřesňuje VPS dopravní infrastruktury – železniční doprava dle ZÚR KK a vymezuje pro něj 

koridor v. š. 120 m, jehož součástí bude i cyklostezka: D.104 – trať č. 149, 175 – propojení tratí č. 149 

a č. 145 v úseku Teplá – Bezdružice. 

  ÚP výrazně mění stávající koncepci železniční dopravy: na regionální železniční trasu č. 149 

Mariánské Lázně - Teplá - Cheb je u Teplé připojena nová železnice jako prodloužení regionální 

železniční trati č. 177 v úseku Bezdružice - Teplá. V souběhu s touto tratí bude vedena i cyklotrasa. 

ÚP ruší železniční vlečku do bývalého areálu Jitony. 

 

4.1.3 Letecká doprava 

  ÚP stabilizuje a rozšířuje plochu určenou ke vzletům a přistáním pro provozování leteckých prací u 

Teplé v odsunuté poloze a doplňuje zázemí této plochy o přístupovou komunikaci s hangárem. ÚP 

navrhuje tuto plochu určenou pouze k provozování leteckých prací na veřejné vnitrostátní letiště pro 

ultralehká letadla. 
 
 

4.2 TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA  

 

  V grafické části vlastního ÚP je zobrazena koncepce rozvoje vodního hospodářství, elektrorozvodů i 

plynovodů na v. č. 5 Výkres koncepce veřejné infrastruktury, M 1:10 000. 

 

4.2.1 Vodní hospodá řství 

  ÚP výrazně mění a doplňuje stávající koncepci vodního hospodářství na území města Teplá a to 

výrazně nad rámec PRV KÚK. ÚP upřesňuje VPS technické infrastruktury – zásobování pitnou vodou 

V.22 dle ZÚR KK vodovod SV Žlutice – Mrázov – Beranov – Pěkovice – SV Tachov a vymezuje pro 

něj koridor v šířce 30 - 50 m. Navržené zásobování území pitnou vodou a likvidace splaškových vod 

jsou řešeny diferencovaně ve vazbě na řešený rozvoj v sídlech a na stávající problémy v zásobování 

pitnou vodou. 

 

  Pro jednotlivá sídla je navrženo: 

 

Sídlo v souladu s PR VÚK nad rámec PRV KÚK dle požadavku města 

Teplá veškerá zástavba města je napojena 

na skupinový vodovod Žlutice - 

Toužim a centrálně odkanalizována 

do městské ČOV 

- 

Beranov připojení sídla odbočkou na výtlačný 

řad vodovodu z čerpací stanice do 

Teplé 

výstavba splaškové kanalizace zakončené 

společnou ČOV 

Betlém připojení sídla z vodovodu Teplá - 

Mrázov 

zkapacitnění stávající ČOV 

Babice - výstavba agroturistiky s vlastní ČOV 

Beranovka - připojení sídla na vodovod z Pěkovic 

Bezvěrov - - 

Bohuslav - - 

Beroun - výstavba splaškové kanalizace zakončené 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 34 

společnou ČOV - usazovací nádrž a kořenová 

čistírna 

Číhaná - výstavba splaškové kanalizace zakončené 

společnou ČOV - usazovací nádrž a kořenová 

čistírna 

Heřmanov - připojení sídla na vodovod od Kláštěra 

k Seklovým Domkům, výstavba splaškové 

kanalizace se společnou ČOV  

Horní 

Kramolín 

- výstavba splaškové kanalizace zakončené 

společnou ČOV - usazovací nádrž a kořenová 

čistírna 

Hoštěc - výstavba splaškové kanalizace zakončené 

společnou ČOV - usazovací nádrž a kořenová 

čistírna 

Jankovice - - 

Kladruby připojení sídla na vodovod z 

Beranova 

výstavba splaškové kanalizace zakončené 

společnou ČOV 

Křepkovice - připojení sídla na vodovod z Pěkovic výstavba 

splaškové kanalizace zakončené společnou 

ČOV 

Klášter  připojit na vodovod Teplé splaškové vody čerpat na ČOV v Teplé 

Mrázov připojit sídlo na vodovod Teplé 

přivaděčem z Podhory 

výstavba splaškové kanalizace zakončené 

společnou ČOV 

Nová 

Farma 

- výstavba splaškové kanalizace, splaškové vody 

čerpat do ČOV Teplá 

Nezdice - - 

Popovice - - 

Poutnov - napojení sídla na vodovod z Rankovic, výstavba 

splaškové kanalizace zakončené společnou 

ČOV s dočišťovacím rybníkem 

Poutnov - 

dolní 

- - 

Pěkovice - napojení sídla na vodovod z Betléma, výstavba 

splaškové kanalizace zakončené společnou 

ČOV s dočišťovacím rybníkem 

Rankovice - napojení sídla na výtlačný řad pitné vody 

z čerpací stanice Otročín do Teplé, výstavba 

splaškové kanalizace zakončené společnou 

kořenovou ČOV s předsazenou usazovací 

nádrží 

Služetín přestavba biologického septiku na 

společnou ČOV 

výstavba splaškové kanalizace zakončené 

společnou ČOV s usazovací nádrží a kořenové 

čistírny 

Staré Sedlo - výstavba splaškové kanalizace zakončené 

společnou ČOV s usazovací nádrží a kořenové 

čistírny 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 35 

Seklovy 

Domky 

připojit na vodovod Kláštera 

s připojením do Teplé 

výstavba splaškové kanalizace a čerpání 

splašků do ČOV města Teplá 

Zahrádka - - 

 

4.2.2 Zásobování elektrickou energií 

  ÚP upřesňuje VPS technické infrastruktury – zásobování elektrickou energií dle ZÚR KK E.06 vedení 

400 kV Vítkov – Přeštice a vymezuje pro něj koridor v šířce 200 m. 

  ÚP navazuje na stávající koncepci zásobování území města elektrickou energií systémem trafostanic 

a venkovním vedením VN 22kV. ÚP navrhuje osadit stávající trafostanice na plný výkon. Na území 

města jsou navrženy nové trafostanice a to ve vazbě na rozvojové plochy. 

 

4.2.3 Zásobování plynem 

  ÚP respektuje na území města stávající páteřní vysokotlaké plynovody včetně vysokotlakých 

přípojek. ÚP navrhuje k plynofikaci rozvojové plochy v Teplé a v sídlech Beranov, Kladruby a Mrázov. 

Na STL plynovody jsou dále napojena sídla menšího rozsahu Klášter a Seklovy Domky, Betlém, 

Heřmanov, Šafářské Domky, Nová Farma a Rankovice. Z páteřního řadu STL plynovodu Teplá - 

Poutnov – dolní - Popovice jsou napojena sídla Jankovice, Hoštěc, Babice a Poutnov. 

 

4.2.4 Zásobování teplem 

  ÚP nenavrhuje na území města žádný nový centrální systém zásobování teplem. Objekty na 

rozvojových plochách na území města budou vytápěny individuálně s důrazem na vytápění plynem a 

dalšími ekologickými médii. 

 

4.2.5 Nakládání s odpadem 

  ÚP zachovává stávající systém likvidace směsného domovního odpadu, nebezpečného i 

nadměrného odpadu centrálním svozem mimo území města.  
 
 

4.3 OBČANSKÉ VYBAVENÍ CHARAKTERU VE ŘEJNÉ INFRASTRUKTURY  

 

∗    ÚP respektuje stávající plochy a budovy občanského vybavení charakteru veřejné infrastruktury 

(ozn.OI) na území města Teplá a navrhuje jednu plochu občanského vybavení charakteru veřejné 

infrastruktury: Te/P-O2 – přestavba části pivovaru na muzeum se zázemím – OI. 
 
 

4.4 VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ  

 

  ÚP navrhuje veřejná prostranství jak s místními komunikacemi a shromažďovací plochou tak i 

s veřejnou zelení jako zastavitelné plochy a plochy přestavby, které jsou zobrazeny v grafické části 

vlastního ÚP na v. č. 5 Výkres koncepce veřejné infrastruktury M 1:10 000. 

 

  ÚP navrhuje 2 zcela odlišné druhy veřejných prostranství na území města:  

 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 36 

� VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ S KOMUNIKA ČNÍM KORIDOREM A VEŘEJNOU 

SHROMAŽĎOVACÍ PLOCHOU OZN. PVk  

  ÚP navrhuje v zastavěném území a na plochách určených k zastavění nebo na plochách přestavby 

obslužné místní komunikace a obytné zóny jako součásti veřejných prostranství s komunikačním 

koridorem a shromažďovací plochou. Tato navržená veřejná prostranství mají vazbu na stávající 

systém ulic a cest ve městě a v sídlech. 

 

� VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ S VEŘEJNOU ZELENÍ OZN. PVz , která mohou být blíže 

specifikována jako: 

∗ veřejná prostranství s veřejnou zelení charakteru parku ozn.PVz1 

∗ veřejná prostranství s veřejnou zelení s ochrannou a izolační zelení ozn.PVz3 

∗ veřejná prostranství s veřejnou zelení ozn. PVz 

 

  Součástí veřejných prostranství s veřejnou zelení charakteru parku v sídlech jsou malá travnatá 

víceúčelová hřiště. 

  ÚP navrhuje ve vazbě na rozvoj bydlení a pobytové rekreace v sídlech nová víceúčelová hřiště jako 

součást nově založených nebo obnovených a to situovaná zejména na návsi v těsném kontaktu 

s veřejnou zelení a návesním parkem ( Poutnov, Rankovice, Hoštěc, Horní Kramolín, Mrázov, 

Jankovice, Beranovka, Pěkovice, Betlém, Bohuslav,  Nezdice, Zahrádka, Beroun, Beranov, Staré 

Sedlo, Křepkovice). 

 

 

5 KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, V ČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH A STANOVENÍ PODMÍNEK 

PRO ZMĚNY V JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABI LITY, PROPUSTNOST 

KRAJINY, PROTIEROZNÍ OPAT ŘENÍ, OCHRANA PŘED POVODNĚMI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ  

NEROSTŮ APOD.  

 

5.1 NÁVRH USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY  

 

  V grafické části vlastního ÚP je zobrazena koncepce uspořádání krajiny na v. č. 4 Výkres  koncepce 

uspořádání krajiny, M 1:10 000. 

  ÚP zachovává krajinný ráz na území města Teplá ploché a částečně členié vrchoviny na území 

Slavkovského lesa s několika významnými geomorfologickými útvary. ÚP zachovává stávající 

charakteristiku zemědělsko-lesní krajiny se značným výskytem vodních ploch a toků. 

  ÚP navrhuje v kulturní nezastavěné krajině protierozní opatření, opatření ke zvýšení retenčních 

schopností území, opatření ke snížení civilizačních vlivů. Na celém území města je vymezen ÚSES a 

jeho nefunkční prvky jsou založeny. Jsou navrženy nové polní a pěší cesty, obnovená síť vybraných 

cest, v místech dálkových rozhledů jsou navrženy rozhledny. Rekreační potenciál území je zvýšen 

obnovou koupaliště Teplá, rozšířením areálu golfu v Klášteře, vymezením lyžařského a sáňkařského 

svahu, rozšířením kempu na Betlémě. Minerální prameny jsou navrženy k obnově a zpřístupněny 

cestami. Mezi vybranými sídly a podél železnice Bezdružice – Teplá jsou vedeny cyklostezky. 

   

 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 37 

5.2 NÁVRH SYSTÉMU ÚSES 

 

  Územní systém ekologické stability (dále ÚSES) vymezuje vlastní ÚP v grafické části ve  v. č. 2 

Hlavní výkres, M 1:10 000. ÚSES je samostatně jako část koncepce krajiny rovněž zobrazen 

v grafické části odůvodnění ÚP na schématu A.1Krajina – ÚSES, M 1:12.300 a ve v. č. 1 Koordinační 

výkres, M 1:12 300 v grafické části odůvodnění ÚP. 

  

  ÚP přebírá a upřesňuje prvky nadregionálního a regionálního ÚSES vymezených v ZÚR KK jako 

VPO – přírodní dědictví – ÚSES: U.66 – RBC č. 1135 – Kaňon Teplé, U.70 – RBC č. 1113 – Teplá – 

Poutnov, U.76 – RBC č. 1112 Beranovské rybníky, U.77 – RBC č. 1110 Podhorní vrch – Podhora, 

U.81 – rBC č. 1111 Nezdické louky, U.115 – NRBK č. 47 – Kladská – Zahrádky, U.513 – RBK č. 1020 

Mnichovské hadce – Kaňon Teplé, U.523 – RBK č. 1046 – Teplá – Poutnov – Kaňon Teplé, U. 524 – 

RBK 1047 – Teplá – Poutnov – Nezdické louky, U.525 – RBK č. 1048 – Nezdické louky – Podhorní 

vrch – Podhora. 

  

  ÚP navrhuje prvky místního systému ekologické stability do podrobnosti katastrální mapy. Funkční 

využití všech ploch biocenter a biokoridorů ÚSES na území města Teplá musí být v souladu 

s navrženými opatřeními v popisu jednotlivých skladebních částí ÚSES: 

 

 

BIOCENTRA REGIONÁLNÍ FUNK ČNÍ 

 

Pořadové číslo:   1110 

Katastrální území:    Horní Kramolín, Služetín u Poutnova 

Název:  Podhorní vrch - Podhora   

Úroveň a funk čnost:   regionální funkční 

Opatření:   zlepšovat dřevinnou skladbu v uměle založených porostech smrku, 

 jinak zachovat stávající stav 

Katastrální území, pp č.  Horní Kramolín, 206/3, 213, 138/2, 162, 206/5, 155, 94, 183, 177, 208, 

 137/1, 133, 132, 138/3, 96/3, 191, 227, 375, 376, 230, 231/1, 206/4, 

 161, 188, 158/1, 361/2, 231/2, 187, 138/1, 158/2, 152, 347, 213, 371, 

 84, 78, 128/1, 370, 96/1, 360, 93/1, 96/2, 231/1, 93/2, 206/1, 85, 

 361/1, 76, 206/5 

  Mrázov, 375 

  Služetín u Poutnova, 190, 505, 193, 457, 506 

 

Pořadové číslo :  1135 

Katastrální území:    Bohuslav u Poutnova, Poutnov 

Název:   Kaňon Teplé   

Úroveň a funk čnost:    regionální funkční 

Opatření:    zlepšovat dřevinnou skladbu v uměle založených porostech smrku, 

 nezalesňovat nivy, zachovat přirozený charakter toků 

Katastrální území, pp č. Bohuslav u Poutnova, 289/2, 288, 287, 83, 90/1, 89/1, 145/20, 145/17, 

146/2, 296, 276, 84, 145/21, 145/1, 289/5, 111/1, 115, 289/3, 148/1, 

145/19, 274/2, 132, 120, 44/7, 81, 292, 144, 145/16, 145/18, 289/4, 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 38 

145/19, 146/2, 148/1, 145/19, 120, 44/1, 44/4, 272, 44/6, 80, 44/3, 

121, 38, 78, 36, 44/5, 44/1, 44/2, 286, 132, 135/1, 145/18, 62/1 

    Poutnov, 587, 581, 561, 562/2, 562/3, 385, 581, 353, 323/6,351, 580, 

    586, 289/3, 323/1, 562/4 

 

Pořadové číslo:   1113 

Katastrální území:   Poutnov, Číhaná u Poutnova, Rankovice, Babice u Poutnova, 

Bohuslav u Poutnova 

Název:   Teplá, Poutnov  

Úroveň a funk čnost :  regionální funkční 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné zemědělské hospodaření a pro spontánní 

 vývoj, zlepšovat dřevinnou skladbu v uměle založených porostech 

 smrku ve prospěch borovice, listnáčů a jedle, nezalesňovat nivu 

 Teplé, zachovat přirozený charakter toků 

Katastrální území, pp č.  Poutnov, 228/2, 321, 312/1, 318/8, 318/2, 301/3, 301/2, 301/1, 301/4, 

 194/3, 194/4, 270/14, 99/4, 99/10, 92/6, 92/12, 92/7, 92/1, 62/12, 

 194/7, 323/4, 478/9, 194/3, 506, 478/2, 270/4, 70/13, 77, 76, 478/5, 

 273/1, 323/7, 272/2, 194/7, 544, 318/8, 194/3, 194/7, 171/9, 171/2, 

 536, 373, 318/2, 194/4, 171/10, 374/3, 312/1, 374/1, 185, 306, 402, 

 188/8, 535, 134/1, 377, 301/3, 134/2, 553/2, 171/8, 295/3, 295/2, 223, 

 147/3, 166, 371/2, 301/1, 569, 371/1, 193/6, 537, 321, 169, 165, 

 301/2, 60, 399, 308, 382, 412/2, 584/1, 572, 204/4, 412/1, 207/9, 

 529/1, 550/2, 571/1, 207/10, 204/6, 99/4, 99/1, 102/3, 103/4, 102/6, 

 398, 103/2, 573, 102/5, 102/2, 307/3, 193/5, 275/1, 310, 534, 281/1, 

 190/1, 117, 317, 204/7, 204/5, 307/1, 319, 207/1, 207/16, 281/2, 

 207/17, 550/1, 570, 307/2, 568, 379, 380, 221, 567, 270/13, 361, 

 270/12, 563, 324/2, 564, 323/2, 326/2, 362/1, 240, 369/3, 323/4, 

 323/5, 582, 236/4, 251/2, 565, 366/2, 369/1, 366/1, 171/4, 585, 483/6, 

 412/5, 423/1, 547, 46/1, 68/1, 90, 78/1, 52, 54/1, 270/4, 68/5, 323/3, 

 323/1, 557, 337/1, 562/1, 357, 251/1, 358/2, 360, 150/1, 91, 171/5, 

 301/4, 143, 171/7, 181/1, 171/6, 560, 147/2, 147/1, 287/2, 171/11, 

 236/8, 283, 552, 171/3, 412/4, 147/4, 99/5, 553/1, 194/1, 202, 228/1, 

 227, 270/14, 272/2, 323/7, 566, 273/1, 554, 236/5, 555, 233, 275/14, 

 228/2, 558, 236/1, 236/7, 236/3, 171/12, 236/2, 370/1, 171/1, 236/6, 

 204/1, 259/6, 70/13, 478/4, 62/11, 70/7, 505, 70/3, 62/12, 70/12, 507, 

 506, 70/6, 70/4, 544, 70/5, 478/2, 509, 513, 478/9, 67, 478/7, 70/8, 

 478/6, 70/11, 562/1,70/6, 270/4, 357, 360, 483/1, 478/1, 478/3, 478/4, 

 482, 478/6, 478/7, 478/2, 63, 557, 478/3, 103/6, 536, 86, 535, 204/3, 

 102/4, 70/2, 552, 92/10, 482, 93, 423/4, 549/2, 92/12, 92/7, 92/1, 99/6, 

 412/3, 549/4, 92/6, 92/2, 87, 549/5, 549/3, 545, 99/10, 420/1, 540/1, 

 423/2, 103/5, 571/2, 99/8, 574, 92/11, 66/2, 68/2, 70/10, 478/5, 54/2, 

 55/6, 478/1, 483/3, 68/3, 55/7, 68/4, 77, 423/3, 483/5, 483/8, 483/4, 

 483/2, 483/1, 85, 495, 76, 70/1, 483/7, 54/3, 78/2, 55/5 

  Rankovice, 699, 540/1, 540/4, 638/2, 638/3, 695, 638/4, 638/5, 638/1, 

 700, 571/2, 937/2, 637, 638/1, 695, 820/1, 938/2, 699, 638/4, 17, 912, 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 39 

 33, 638/4, 638/4, 540/1, 693, 646, 638/5, 938/1, 655/1, 638/4, 571/2, 

 540/2, 938/2, 655/2, 638/2, 638/3, 649/2, 684, 540/4 

Popovice u Poutnova, 274/11, 170/2, 462,  274/21, 274/20, 274/14, 

145/2, 274/16, 214/4, 274/19, 274/22, 274/12, 274/23, 214/2, 274/10, 

274/7, 370, 360/5, 360/6, 405/3, 405/2, 360/3, 360/7, 350/1, 360/8, 

200/1, 362/3, 473/3, 360/9, 497, 496, 364, 399, 362/2, 350/3, 214/3, 

171, 148/1, 339/1, 339/3, 145/1, 358/1, 405/1, 354, 360/4, 475/2, 500, 

355, 360/2, 452, 360/1, 400/1, 489, 323, 400/3, 160, 274/5, 274/18, 

274/24, 215/2, 274/6, 214/2, 274/9, 214/5, 479, 156, 161/2, 478, 

215/1, 274/12, 186/1, 274/23, 475/1, 350/2, 473/1, 473/2, 375, 499, 

371/2, 494, 215/3, 373/1, 400/2, 380, 453, 470, 214/4, 482, 274/10, 

226/2, 498, 161/1, 186/3, 274/22, 226/1, 461, 214/1, 149/5, 149/2, 

477, 324/2, 476, 490, 274/19, 274/11, 274/8, 353, 324/1, 236, 492, 

481, 456, 317/2, 486/1, 320/1, 186/2, 250/1, 162/3, 322, 480, 214/7, 

232/1, 215/4, 184, 161/3, 460, 148/2, 194/3, 274/16, 196/7, 284/1, 

194/2, 196/8, 181, 462, 274/20, 339/2, 284/3, 170/2, 285, 170/1, 

474/3,474/1, 284/7, 165, 284/2, 161/4, 162/1, 166/2, 274/21, 164, 

284/5,150, 149/3, 149/4, 338/1, 145/2, 274/7, 274/14, 200/2, 149/1, 

324/3 

Babice u Poutnova, 267, 429, 277, 149/1, 100/2, 402/1, 285, 290, 

162/1, 284, 162/3, 247/1, 281, 250, 425/2, 267, 402/1, 162/3, 281, 

253, 405/2 

Bohuslav u Poutnova, 174, 132, 278, 295, 183/3, 146/2, 145/19, 182, 

145/18, 177/3, 183/2, 177/4, 183/1, 180/2, 176/2, 164/5, 180/3, 290, 

277, 177/2, 148/2, 164/2, 171/2, 196, 171/2, 289/1, 148/1, 161, 164/1, 

159/1, 278, 153, 146/2, 145/19, 148/1, 198, 132, 145/18, 295, 278, 

164/4, 161, 180/1, 148/1, 177/1, 165, 277, 164/3, 164/1, 174 

Číhaná u Poutnova, 297/7, 297/3, 318, 297/2, 299/2, 309/1, 299/1, 

223/1, 335/3, 223/2, 262, 289, 295, 292/3, 268, 307, 540, 335/1, 

297/4, 297/6, 299/3, 282, 280, 292/1, 292/4, 293, 291/2, 297/1, 297/5, 

292/2, 223/1, 291/1 

 

Pořadové číslo :  1111 

Katastrální území :  Klášter Teplá, Nezdice u Křepkovic 

Název:  Nezdické louky 

Úroveň a funk čnost :  regionální funkční 

Opatření:  zachovat stávající stav 

Katastrální území, pp č. Klášter Teplá, 336, 343/1, 357/5, 632, 357/4, 607/2, 354/1, 618, 

606/1,  357/3, 343/3, 353/4, 340/3, 353/3, 353/2, 603, 350/3, 350/2, 

602/2,  363, 14/2, 366/11, 364/2, 362, 601/3, 327, 601/1, 366/8, 

353/1, 340/2, 329/1, 602/1, 326, 366/4, 335/5, 335/9, 340/1, 607/3, 

338/4, 328, 338/1, 335/4, 336, 335/3, 335/8, 335/7, 335/2, 338/3 

Nezdice u Křepkovic, 283/4, 293/2, 283/2, 273, 293/1, 478/2, 565, 

279/1, 558, 283/3, 284/1, 323/5, 284/3, 281/1, 289, 278/2, 281/2, 538, 

478/5, 457, 559, 532/3, 286, 295/1, 295/2, 288, 283/1, 567 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 40 

  Křepkovice, 807/2, 682/5, 682/1, 690, 697/1, 701, 697/2, 716, 717, 

 807/1, 712 

 

Pořadové číslo :  1112 

Katastrální území :  Teplá, Beranov, Kladruby u Beranova 

Název:  Beranovské rybníky 

Úroveň a funk čnost :  regionální funkční 

Opatření:  vymezit plochy pro šetrné zemědělské hospodaření a pro spontánní 

 vývoj, zlepšovat dřevinnou skladbu v uměle založených porostech 

 smrku ve prospěch borovice, listnáčů a jedle, dále nezalesňovat. 

 Chránit pobřeží rybníků. 

Katastrální území, pp č.  Teplá, 754/3, 750/6, 735, 2899, 744, 754/1, 2898, 750/2, 750/4, 771/8, 

 772, 777/2, 777/1, 811, 801/2, 771/6, 771/7, 750/1, 788/2, 754/2 

  Kladruby u Beranova, 322/7, 322/1 

    Beranov, 1082/4, 1082/17, 1082/3, 1082/6, 1081, 1082/7, 110/7, 

    1082/15, 1209/4, 1209/1, 1082/8, 1295/1, 110/6, 1292, 1061/1,  

    1082/14, 1221/1, 1082/1, 1117/3, 110/10, 1209/3, 110/8, 1080,  

    1180/2, 1293/3, 1082/18, 1082/16, 1294, 1061/2, 1241/1, 175/7, 1083, 

    1082/2 

 

BIOCENTRA MÍSTNÍ FUNKČNÍ 

 

Pořadové číslo :  1 

Katastrální území :  Číhaná u Poutnova 

Název:  U pily  

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:  vymezit plochy pro spontánní vývoj a pro šetrné využívání trvalých 

travních porostů 

Katastrální území, pp č. Číhaná u Poutnova, 524, 453/3, 527, 451/1, 451/3, 543, 448/2, 446/1, 

542, 448/1, 26, 446/2, 453/4, 541, 451/1 

 

Pořadové číslo :  3 

Katastrální území :  Služetín u Poutnova, Babice u Poutnova, Číhaná u Poutnova 

Název:  Chlumek  

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:  vymezit plochy pro šetrné zemědělské hospodaření a pro spontánní 

 vývoj, jinak bez zásahů 

Katastrální území, pp č. Babice u Poutnova, 383/7, 383/8, 383/3, 393/1, 383/7, 383/1, 383/2, 

383/5, 383/4, 381/3, 385/2, 381/2, 382/1, 381/4, 394 

Číhaná u Poutnova, 176/6, 200/2, 176/10, 176/17, 176/16, 176/5, 

506/3, 176/7, 191/1, 176/8, 199, 197, 188, 176/5, 176/1, 176/9, 176/1, 

176/17 

Služetín u Poutnova, 327/1, 305/2, 354/2, 476, 344, 305/4, 345/1, 

345/2, 345/1, 304, 476, 327/1, 346/5, 370/2, 346/3, 346/2, 346/1, 

346/4, 305/4, 305/2, 344 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 41 

Pořadové číslo :  4 

Katastrální území :  Číhaná u Poutnova, Babice u Poutnova 

Název:  Nad Číhanou  

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření :  vymezit plochy pro šetrné zemědělské hospodaření a pro spontánní 

 vývoj, jinak bez zásahů 

Katastrální území, pp č. Babice u Poutnova, 349/2, 355/1, 346/2, 347, 354/2, 353/1, 349/1, 

346/3, 345, 398, 346/2, 346/1,  

Číhaná u Poutnova, 202, 221/4, 218, 221/2, 221/3, 222/2, 210/1, 

221/4 

 

Pořadové číslo :  5 

Katastrální území :  Služetín u Poutnova 

Název:  Podhorní mlýn 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:  vymezit plochy pro šetrné využívání trvalých travních porostů a pro 

 spontánní vývoj, posoudit vhodnost údržby či jednoduché revitalizační 

 úpravy odvodňovacích kanálů 

Katastrální území, pp č. Služetín u Poutnova, 413/3, 413/5, 432/2, 431, 494, 413/1, 452/3, 

452/1, 452/2, 452/1, 455/1, 413/9, 28, 438/1, 415/1, 413/6, 414, 415/2, 

417/1, 409/1, 455/1, 440, 435/5, 436, 441/2, 452/3, 452/2, 442, 438/2, 

439, 444/2, 448, 28, 450, 434, 413/4, 411/3, 492/3, 411/5, 441/2, 

411/6, 401, 432/1, 453, 411/1, 409/3, 479/2, 433/1, 269/1, 363, 404, 

394/1, 411/7, 402, 409/2, 411/4, 411/2, 494, 441/2, 28, 452/2, 448, 

444/2, 442, 452/3, 434, 455/1, 452/1, 415/2, 415/1, 431, 432/2, 413/5, 

413/3,  479/2, 413/9, 411/7, 409/3, 432/, 411/5, 411/3, 492/3, 411/1, 

394/1,  411/2, 411/6, 409/2, 433/1, 411/4 

 

Pořadové číslo :  7 

Katastrální území :  Hoštěc 

Název:  Pod Hoštěckým vrchem   

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:  vymezit plochy pro šetrné zemědělské hospodaření a pro spontánní 

 vývoj, jinak bez zásahů 

Katastrální území, pp č. Hoštěc, 669/1, 674, 671, 668, 593/1 ,694, 654, 674, 653/1 

 

Pořadové číslo :  8 

Katastrální území :  Babice u Poutnova 

Název:  Pod Bučkem 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:  vymezit plochy pro extenzivní zemědělské hospodaření a pro 

 spontánní vývoj, chránit okolí při údržbě rybníčků 

Katastrální území, pp č. Babice u Poutnova, 28/3, 369/1, 27/1, 379/2, 28/2, 369/3, 369/6, 

369/2, 373/2, 370, 421, 27/3, 369/1, 27/2, 379/2, 27/3,  

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 42 

Pořadové číslo :  9 

Katastrální území :  Babice u Poutnova, Popovice u Poutnova 

Název:  Za statkem 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:   bez zásahů, pozor na zalesňování! 

Katastrální území, pp č. Babice u Poutnova, 407, 146, 149/3, 149/1, 407, 188, 182, 148, 

152/2, 149/2, 198/1, 149/1, 146 

    Popovice u Poutnova, 236, 238/1, 239 

 

Pořadové číslo :  10 

Katastrální území :  Babice u Poutnova 

Název:  Pod Babicemi 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:  vymezit plochy pro šetrné zemědělské hospodaření a pro spontánní 

 vývoj, jinak bez zásahů 

Katastrální území, pp č. Babice u Poutnova, 41/8, 30/5, 41/6, 41/10, 41/5, 41/3, 30/4, 40, 41/9, 

41/7, 30/1, 41/1, 41/4, 415, 32/4, 39, 135/1, 41/2 

 

Pořadové číslo :  12 

Katastrální území :  Bohuslav u Poutnova 

Název:  U lesíka  

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:  vymezit plochy pro šetrné zemědělské hospodaření a pro spontánní 

 vývoj, jinak bez zásahů 

Katastrální území, pp č. Bohuslav u Poutnova, 277, 112, 129, 118, 104/4, 104/2, 111/2, 275, 

228/2, 243/1, 104/6, 104/1, 111/1, 104/7, 213/2, 190/1, 276, 242, 116, 

104/2,  276, 225, 226/1, 9/1, 130, 135/1, 44/8, 224, 104/3, 280, 104/5, 

226/2, 131, 225, 246, 104/1, 228/1 

 

Pořadové číslo :  14 

Katastrální území :  Jankovice, Služetín u Poutnova 

Název:  Jankovické mokřady 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:  vymezit plochy pro šetrné zemědělské hospodaření a pro spontánní 

 vývoj, jinak bez zásahů, pozor na poškození vodního režimu! 

Katastrální území, pp č.  Jankovice, 354/2, 301, 403/1, 328/7, 396/8, 321, 396/11, 377, 303/1, 

 354/1, 702/3, 365, 391/5, 702/2, 396/18, 283/2, 695/1, 695/6, 286/2, 

 286/3, 328/2, 286/5, 697/1, 324/1, 314/1, 371/2, 396/15, 324/5, 322, 

 299/1, 324/2, 299/2, 299/3, 302, 391/1, 396/13, 396/7, 403/2, 320/1, 

 412/2, 303/2, 396/10, 396/6, 328/5, 396/17, 328/6, 305, 328/14, 320/2, 

 314/3, 396/5, 396/12, 396/14, 396/1, 701, 396/16, 432/1, 396/2, 405/3, 

 396/3, 693/1, 405/1, 391/2, 396/4, 328/13, 319, 286/7, 418, 288, 

 314/4, 314/2, 270, 286/1, 702/3, 701, 396/2, 702/2, 365, 294/1, 

 286/10, 276, 283/1, 324/4, 324/6, 324/7, 695/4, 396/9, 286/4, 217/1, 

 695/5, 286/1, 695/3, 695/1, 324/4, 418, 403/2, 283/2, 276, 283/1, 

 403/1 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 43 

  Služetín u Poutnova, 129/1 

 

Pořadové číslo :  15 

Katastrální území :  Teplá 

Název:  Nová Farma 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:  vymezit plochy pro šetrné zemědělské hospodaření a pro spontánní 

 vývoj, jinak bez zásahů, zachovat přirozený charakter toku 

Katastrální území, pp č. Teplá, 1911/4, 1883/18, 3233, 1911/14, 1911/21, 1883/15, 1911/5, 

    3234, 1911/18, 1883/20, 1883/18, 1883/15, 1883/12, 1883/21,  

    1911/21, 1911/4, 3012/1, 3233, 1883/12, 1911/13, 1883/12, 1883/20, 

    1883/21, 1911/16, 1889/2, 1889/3, 1883/14, 1883/20, 1883/21, 3037, 

    2941/1, 1883/21, 1911/15, 1889/3, 1911/18, 3012/1, 1883/20, 1889/2, 

    1911/16, 1911/5 

 

Pořadové číslo:   16 

Katastrální území:    Babice u Poutnova, Poutnov, Rankovice 

Název:   U dráhy  

Úroveň a funk čnost:    místní funkční 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné zemědělské hospodaření a pro spontánní 

 vývoj, jinak bez zásahů, zachovat přirozený charakter toku 

Katastrální území, pp č. Babice u Poutnova, 424, 430, 413/3, 103, 422, 425/1, 95/1, 426/1, 

92/1, 57/4, 52, 423/2, 413/2, 423/1, 103, 57/4 

  Poutnov, 576, 527, 579, 528, 578, 520, 525, 575, 593, 577 

  Rankovice, 874, 940, 941, 903 

 

Pořadové číslo:   18  

Katastrální území:    Rankovice 

Název:   Rankovické pastviny 

Úroveň a funk čnost:    místní funkční 

Opatření:    zachovat stávající stav, chránit vodní režim území 

Katastrální území, pp č. Rankovice, 211/2, 213/1, 743/10, 151/9, 743/1, 211/1, 213/3, 743/2, 

    216/2, 216/1, 743/3, 743/12, 213/2, 126, 743/11, 743/3, 758/2, 743/3, 

    211/1, 923/1, 758/1, 739, 124, 112, 921/1, 219, 228, 213/4, 151/7, 

    151/1 

 

Pořadové číslo :  19 

Katastrální území :  Mrázov 

Název:  U Podhorního lesa  

Úroveň a funk čnost  :  místní funkční 

Opatření :  vymezit plochy pro šetrné zemědělské hospodaření a pro spontánní 

 vývoj, zlepšit dřevinou skladbu v lesním porostu ve prospěch listnáčů 

Katastrální území, pp č. Mrázov, 561/5, 463/1, 462/2, 467, 462/4, 462/5, 465, 561/8, 463/2, 

    490/1, 561/6, 561/1, 462/3, 490/2, 475/1, 490/3, 844/4, 462/1 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 44 

Pořadové číslo:   21 

Katastrální území:    Teplá, Klášter Teplá 

Název:   Sladovský rybník 

Úroveň a funk čnost:   místní funkční 

Opatření:   zachovat přiměřené využívání trvalých travních porostů a charakter 

 toku včetně břehových porostů 

Katastrální území, pp č.  Teplá, 2766/2, 2767/3, 2819/3, 2821/1, 2767/3, 3001, 3227, 3224, 

 3189, 3226, 3225, 2821/1, 2753/3, 2766/1, 2764, 386, 3002 

Klášter Teplá, 401/3, 7/2, 401/5, 401/4, 401/7, 613/1, 418/2, 612/5, 

416/5, 416/1, 416/4, 561, 404/1, 416/1 

 

Pořadové číslo:   22 

Katastrální území:    Teplá 

Název:   Teplá město 

Úroveň a funk čnost:   místní funkční 

Opatřen:   zachovat přiměřené využívání trvalých travních porostů a charakter 

 toku včetně břehových porostů 

Katastrální území, pp č.  Teplá, 2190/6, 21952217/3, 2217/2, 2190/9, 2190/5, 2160/2, 2156, 

 2957/3, 2160/3, 2217/1, 2190/7, 2160/1, 2086/1, 2095/1, 2190/3, 

 3010/1, 2095/3, 2095/1, 2217/4, 2190/2, 2190/1, 2190/8, 2160/4, 

 2957/4, 3010/1 

 

Pořadové číslo :  24 

Katastrální území :  Bezvěrov u Teplé, Mrázov 

Název:  Malá Pírka  

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření :  vymezit plochy pro šetrné zemědělské hospodaření a pro spontánní 

 vývoj, chránit pobřeží rybníka 

Katastrální území, pp č. Bezvěrov u Teplé, 316/1, 707, 315, 314, 705/1, 316/2, 261/3, 261/6, 

261/2, 261/1, 261/3, 705/2, 316/3, 313 

  Mrázov, 97/1, 856, 74/4, 74/3, 92, 806/2, 889, 806/1, 808 

 

Pořadové číslo :  25 

Katastrální území  :  Bezvěrov u Teplé 

Název:  Bezvěrovský rybník 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření :  vymezit plochy pro šetrné zemědělské hospodaření a pro spontánní 

 vývoj, chránit pobřeží rybníka a vodní režim celkově 

Katastrální území, pp č. Bezvěrov u Teplé, 130, 146/1, 45/2, 126, 145, 238/3, 689/1, 691, 126, 

130, 45/4,146/3, 692, 126, 692, 689/1, 45/4, 83/1, 128, 145, 691, 45/2, 

86, 45/2, 169/1, 223, 130, 169/3, 147, 171/1, 203, 170, 146/1, 146/3, 

146/4, 146/2, 153, 146/5, 238/3, 177, 156, 45/4, 120 

 

Pořadové číslo :  26 

Katastrální území :  Bezvěrov u Teplé, Beranovka 

Název:  Prameniště Podhájského potoka 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 45 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:  vymezit plochy pro šetrné zemědělské hospodaření a pro spontánní 

 vývoj, chránit vodní režim 

Katastrální území, pp č. Bezvěrov u Teplé, 551/1, 579/1, 562, 576, 557, 667/3, 564, 567, 

581/1, 579/5, 563, 566, 568 

    Beranovka, 1090, 397 

 

Pořadové číslo :  27 

Katastrální území :  Mrázov 

Název:  Betlémský rybník 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:  vymezit plochy pro šetrné zemědělské hospodaření a pro spontánní 

 vývoj, chránit pobřeží rybníka 

Katastrální území, pp č.  Mrázov, 605, 548/2, 591/2, 913, 592/4,  592/2, 598, 599, 604, 606, 

 886/2  

 

Pořadové číslo :  28 

Katastrální území :  Bezvěrov u Teplé 

Název:  Svatý Vojtěch 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření :  vymezit plochy pro šetrné zemědělské hospodaření a pro spontánní 

 vývoj, chránit vodní režim 

Katastrální území, pp č. Bezvěrov u Teplé, 50, 485/1, 488, 48, 55, 422, 645/3, 419/2, 645/1, 

671/2, 393, 413/2, 60, 431, 413/3, 413/1, 389, 382, 659, 653, 370/1, 

491, 490, 431, 61, 437 

 

Pořadové číslo:   29 

Katastrální území:    Klášter Teplá 

Název:   V Betlémě 

Úroveň a funk čnost:   místní funkční 

Opatření:   zachovat obhospodařování trvalých travních porostů bez intenzifikace, 

 chránit vodní režim 

Katastrální území, pp č. Klášter Teplá, 545/2, 551/1, 449, 512/1, 501/3, 450, 609/3, 551/1, 

512/3 

 

Pořadové číslo :  30 

Katastrální území :  Pěkovice 

Název:  Betlémský les 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:  vymezit plochy pro šetrné zemědělské hospodaření a pro spontánní 

 vývoj, chránit pobřeží rybníka, uvážit problematiku odvodnění 

Katastrální území, pp č. Pěkovice, 803, 73/7, 73/1, 73/4, 82/2, 76/4, 744/5, 105 

 

Pořadové číslo :  33 

Katastrální území :  Nezdice u Křepkovic, Klášter Teplá 

Název:  Smrčina 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 46 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření :  nenarušit vodní režim, zachovat borový porost 

Katastrální území, pp č. Nezdice u Křepkovic, 225, 566/1, 532/2 

    Klášter Teplá, 602/2 

 

Pořadové číslo:   35 

Katastrální území:    Kladruby u Beranova 

Název:   Klášterní Ovčín 

Úroveň a funk čnost:   místní funkční 

Opatření:   zachovat přiměřené využívání trvalých travních porostů, chránit 

 pobřeží rybníka 

Katastrální území, pp č. Kladruby u Beranova, 465/1, 464, 463/1, 1075, 485, 477, 482/1, 

468/3, 463/2, 467, 473/3, 473/1, 468/2, 473/1, 468/1, 464, 465/4, 461 

 

Pořadové číslo:   36 

Katastrální území:    Kladruby u Beranova 

Název:   Kladrubská stráň 

Úroveň a funk čnost:   místní funkční 

Opatření:   zachovat stávající stav 

Katastrální území, pp č. Kladruby u Beranova, 837/1, 1061/2, 868/2, 799/1, 1050, 760/4, 

866/1, 866/2, 868/5, 893/3, 868/7, 868/8, 900, 868/1 

 

Pořadové číslo:   37 

Katastrální území:    Kladruby u Beranova, Klášter Teplá 

Název:   Prameniště Telecího Potoka 

Úroveň a funk čnost:   místní funkční 

Opatření:   zachovat přiměřené využívání trvalých travních porostů, chránit vodní 

 režim 

Katastrální území, pp č. Kladruby u Beranova, 1041, 161/1, 277/2, 1042, 161/4, 1044/2, 161/3, 

1044/4, 155, 161/6, 1042, 161/5, 161/2, 161/1 

  Klášter Teplá, 271/1 

 

Pořadové číslo:   38 

Katastrální území:    Kladruby u Beranova 

Název:   U Kladrub 

Úroveň a funk čnost:   místní funkční 

Opatření:   zachovat přiměřené využívání trvalých travních porostů, chránit vodní 

 režim a pobřeží rybníka 

Katastrální území, pp č. Kladruby u Beranova, 820/1, 491/3, 557/2, 824/1, 820/3, 837/1, 1062, 

491/2, 557/1, 492/1, 824/2, 504, 593, 696/6, 1060/1, 508/2 

 

Pořadové číslo:   39 

Katastrální území:    Teplá 

Název:   Nad městem 

Úroveň a funk čnost:   místní funkční 

Opatření:   zachovat stávající stav 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 47 

Katastrální území, pp č. Teplá, 491/3, 561/5, 493/2, 1049/14, 890/5, 559/16, 570/2, 570/1, 

    570/3, 569, 1049/2, 493/6, 1049/4, 1049/1, 635, 890/6, 962/2, 561/5, 

    561/4, 1049/14, 890/5, 1049/3, 493/4, 493/2, 561/1, 493/7, 492, 493/3, 

    493/1, 1049/18, 500, 561/1, 1049/3, 570/2, 570/1, 492, 1049/2, 491/3, 

    1049/4, 559/16 

 

Pořadové číslo:   40 

Katastrální území:    Klášter Teplá 

Název:   Pírka 

Úroveň a funk čnost:   místní funkční 

Opatření:   zachovat vodní režim, chránit pobřeží rybníka, zvýšit podíl listnáčů a 

 borovice v lesním porostu 

Katastrální území, pp č.  Klášter Teplá, 215/2, 217/1, 211, 215/3, 217/1 

 

Pořadové číslo:   41 

Katastrální území:    Klášter Teplá 

Název:   Velký Myší král 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:   zachovat přiměřené využívání trvalých travních porostů, chránit vodní 

 režim a pobřeží rybníků, zachovat vrbiny 

Katastrální území, pp č. Teplá, 430/4, 392/2, 430/2, 437, 430/3, 430/5 

Klášter Teplá, 159/1, 138, 153/15, 153/4, 153/16, 572, 159/3, 159/2, 

160 

 

Pořadové číslo :  45 

Katastrální území :  Beroun u Starého Sedla 

Název:  Na Bejkovně  

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření :  vymezit plochy pro šetrné zemědělské hospodaření a pro spontánní 

 vývoj, v lesním porostu zvýšit podíl listnáčů,  jedle a borovice 

Katastrální území, pp č. Beroun u Starého Sedla, 597, 602, 601, 613, 623, 159/1, 614, 159/3, 

233/1, 598, 605, 282/1, 520/1, 159/1, 619, 608, 610, 606, 521, 247, 

621, 609, 603, 612, 604, 615, 598, 620, 601, 607, 522, 208/13, 611, 

600 

 

Pořadové číslo :  48 

Katastrální území :  Staré Sedlo u Teplé 

Název:  Na Turbovně 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:  vymezit plochy pro šetrné zemědělské hospodaření a pro spontánní 

 vývoj, chránit vodní režim 

Katastrální území, pp č. Staré Sedlo u Teplé, 662, 92/1, 78/2, 143/5, 78/8, 143/7, 78/5, 92/2, 

78/1, 143/4, 143/7 

  Beroun, 82, 117/1 

  Zahrádka, 562, 758 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 48 

Pořadové číslo :  51 

Katastrální území :  Staré Sedlo u Teplé 

Název:  Sedelská rovina 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:  zachovat olšinu, chránit vodní režim, vymezit plochy pro šetrné 

 zemědělské hospodaření a pro spontánní vývoj 

Katastrální území, pp č. Staré Sedlo u Teplé, 273, 275/2, 196, 198/1, 210/7, 635, 277/4, 276, 

275/1, 230, 228/2, 636/1, 630, 271, 204/1, 269, 198/2, 270, 204/1 

 

Pořadové číslo :  52 

Katastrální území :  Zahrádka u Starého Sedla 

Název:  K Loučkám 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:  zachovat olšinu, chránit a zlepšit vodní režim, vymezit plochy pro 

 šetrné zemědělské hospodaření a pro spontánní vývoj 

Katastrální území, pp č.  Zahrádka u Starého Sedla, 178, 184/2, 184/1, 109 

 

 

Pořadové číslo :  53 

Katastrální území :  Pěkovice 

Název:    Prameniště Hadovky 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření: zachovat porosty dřevin, chránit vodní režim, vymezit plochy pro 

šetrné zemědělské hospodaření a pro spontánní vývoj 

Katastrální území, pp č. Pěkovice, 473/1, 526/3, 478/1, 478/2, 478/3, 526/1, 781, 463, 449, 

429, 751, 427 

 

Pořadové číslo :  54 

Katastrální území :  Zahrádka u Starého Sedla, Křepkovice 

Název:    Při silnici u Louček 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:   zachovat porosty dřevin, chránit vodní režim, vymezit plochy pro 

    šetrné zemědělské hospodaření a pro spontánní vývoj 

Katastrální území, pp č. Křepkovice, 337, 749 

Zahrádka u Starého Sedla, 260/3, 738/1, 260/1, 249, 333/3, 780, 272, 

261 

 

BIOCENTRA MÍSTNÍ NAVRŽENÁ  

 

Pořadové číslo:   2 

Katastrální území :  Číhaná u Poutnova, Teplá 

Název:  K Číhané  

Úroveň a funk čnost :  místní navržené 

Opatření:   ponechat spontánnímu vývoji 

Katastrální území, pp č. Číhaná u Poutnova, 139/27, 139/25, 140, 514, 139/27, 524, 139/1 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 49 

    Teplá, 2452/7, 2456/4, 2456/3, 2275/8, 2275/1, 2275/7, 2275/9, 

    2456/2, 2275/2, 2452/11, 2382/16, 2382/11, 2452/14, 2456/5,  

    2623/23, 2452/15, 2623/1, 2275/6, 2275/1 

 

Pořadové číslo :  6 

Katastrální území :  Služetína u Poutnova, Hoštěc 

Název:  Služetínské mokřady 

Úroveň a funk čnost :  místní navržené 

Opatření:  vymezit plochy pro šetrné zemědělské hospodaření a pro spontánní 

 vývoj, zlepšovat dřevinnou skladbu lesních porostů, posoudit vhodnost 

 zásahu do upravených vodotečí a do drobných rybníčků 

Katastrální území, pp č. Služetína u Poutnova, 110/3, 67/15, 109, 67/7, 110/1, 94/1, 67/9, 465, 

67/10, 509, 110/2, 94/2, 120/3, 465, 67/8, 67/12, 67/9, 99/1, 99/2, 

67/10, 94/1, 117/2, 118/6, 110/3, 117/1, 94/2, 117/3, 67/5, 139/4, 509, 

118/4, 118/5, 67/6, 118/3 

    Hoštěc, 741, 706/2, 750/2, 751, 706/3, 725, 710/2, 706/4, 742, 744, 

    750/4, 669/1, 708, 750/3 

 

Pořadové číslo :  11 

Katastrální území :  Hoštěc 

Název:  Pod cestou 

Úroveň a funk čnost :  místní navržené 

Opatření:  vymezit plochy pro šetrné zemědělské hospodaření včetně řešení 

 způsobu obnovy degradovaných trvalých travních porostů, a pro 

 spontánní vývoj 

Katastrální území, pp č. Hoštěc, 879, 375/1, 386/2, 913, 394, 375/2, 281/6, 422/1, 278, 423, 

422/2, 422/3, 414/2, 910/8, 417, 272, 910/2, 414/1, 413, 912, 429/1, 

429/2, 430, 910/1, 271, 911, 269, 266 

 

Pořadové číslo :  17 

Katastrální území :  Jankovice 

Název:  Pod Hošťcem  

Úroveň a funk čnost :  místní navržené  

Opatření:  vymezit plochy pro šetrné zemědělské hospodaření včetně řešení 

 způsobu obnovy degradovaných trvalých travních porostů, a pro 

 spontánní vývoj, posoudit vhodnost zásahů do drobných rybníčků 

Katastrální území, pp č. Jankovice, 91, 132, 91, 722, 136/1, 724, 136/3, 328/1, 160, 88/1, 157, 

    691/1, 158, 156, 142/1, 142/2, 132 

    Hoštěc, 60, 56, 54, 48, 59, 73, 53/2, 918, 53/1 

 

Pořadové číslo:   20 

Katastrální území:    Teplá 

Název:   Václavské rybníky 

Úroveň a funk čnost:   místní navržené 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné zemědělské hospodaření a pro spontánní 

 vývoj, chránit pobřeží rybníků a porosty dřevin, výsadba dřevin 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 50 

Katastrální území, pp č. Teplá, 2623/5, 2623/7, 2275/9, 2452/11, 2623/24, 2623/18, 2623/22, 

    2623/9, 2456/5, 2452/9, 2452/2, 2623/23, 2452/15, 2452/7, 2460, 

    2456/3, 2452/6, 2275/2, 2623/1, 2623/21, 2275/7, 2623/2, 2456/2, 

    2275/2, 2452/17, 2452/14, 2382/11, 2623/16, 2456/4, 2275/6, 2275/1, 

    2382/16, 2452/6, 2623/19, 2452/18, 2623/20, 2623/8, 2623/17,  

    2452/13, 2623/2, 2275/8 

 

Pořadové číslo:   23 

Katastrální území:    Teplá 

Název:   Pod Tepelským vrchem 

Úroveň a funk čnost:   místní navržené 

Opatření:   revitalizovat tok, vymezit plochy pro šetrné zemědělské hospodaření a 

 pro spontánní vývoj 

Katastrální území, pp č.  Teplá, 2921/4, 1339/3, 1339/2, 1339/1, 1495/2, 1495/1, 1236, 1530, 

 1723/1, 1339/7, 1339/6, 1324/2, 1339/9, 1324/1, 1319/3, 1339/4, 

 1339/5, 1339/2, 1339/7, 1339/8, 1723/1, 1339/6, 1339/8, 1339/9, 

 1339/7, 1339/1, 1495/2, 1324/2, 1339/3, 1319/3, 1339/5, 1339/4, 

 1339/8, 2921/4, 1324/1, 1339/9, 1495/1 

 

 

Pořadové číslo :  31 

Katastrální území  :  Pěkovice 

Název:  Nad pramenem 

Úroveň a funk čnost :  místní navržené 

Opatření:  vymezit plochy pro šetrné zemědělské hospodaření a pro spontánní 

 vývoj, chránit vývěr pramene, posoudit možnost revitalizace toku, 

 vysadit při hranici se zemědělskou půdou ochranný pás dřevin 

Katastrální území, pp č. Pěkovice, 670/2, 670/3, 670/1, 576/2, 670/6, 569/1, 576/1, 653/3, 

    670/5, 670/12, 653/1, 569/2, 473/1, 570, 473/3, 670/4, 670/2,  

    774, 670/6, 670/4, 569/1, 670/2, 576/2, 670/3,473/3, 473/1,  

    670/1, 670/12, 670/5, 569/1, 670/4 

 

Pořadové číslo :  32 

Katastrální území :  Pěkovice 

Název:  K Pěkovicům 

Úroveň a funk čnost :  místní navržené 

Opatření:  chránit pobřeží rybníka, posoudit možnost obnovy vodního režimu na 

 trvalém travním porostu, v lesním porostu zvýšit podíl listnáčů, 

 borovice a jedle na úkor smrku 

Katastrální území, pp č. Pěkovice, 236, 214/1, 214/9, 214/2, 214/9, 214/6, 214/5, 222/9, 221/2, 

    222/1, 47, 222/7, 214/4, 235/2, 235/3, 228/7, 222/8, 228/1, 235/6, 

    227/1, 235/9, 235/1, 228/6, 227/2, 235/1, 228/7, 227/2,  

 

Pořadové číslo:   34 

Katastrální území:    Beranov 

Název:   Za humny  



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 51 

Úroveň a funk čnost:   místní navržené 

Opatření:   v lesním porostu zvýšit podíl listnáčů, borovice a jedle na úkor smrku, 

 nezalesňovat zbylé louky, chránit pobřeží rybníka 

Katastrální území, pp č. Beranov, 649/2, 699/2, 684/2, 684/1, 649/3, 649/5, 656/2, 649/4, 

    1279/1, 649/1, 649/3, 656/1 

 

Pořadové číslo:   42 

Katastrální území:    Klášter Teplá 

Název:   Selský nepřítel 

Úroveň a funk čnost:   místní navržené 

Opatření:   chránit pobřeží rybníka, v lesním porostu zvýšit podíl listnáčů,  jedle a 

 borovice 

Katastrální území, pp č. Klášter Teplá, 252/1, 254 

 

Pořadové číslo:   43 

Katastrální území:    Klášter Teplá 

Název:   Ovčí rybník 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:   chránit pobřeží rybníka, posoudit možnost obnovy vodního režimu na 

 trvalém travním porostu, vymezit plochy pro šetrné zemědělské 

 hospodaření a pro spontánní vývoj 

Katastrální území, pp č. Klášter Teplá, 273, 271/5, 259, 271/13, 279/10, 279/8, 71, 75/2, 

271/14, 258/1, 271/1, 258/2, 272, 257, 75/7, 279/5, 615, 75/8, 279/10, 

271/1, 271/5, 279/8, 279/20,  

 

Pořadové číslo :  44 A 

Katastrální území :  Beroun u Starého Sedla, Nezdice u Křepkovic 

Název:  U berounského rybníka 

Popis : mozaika mezofilních a vlhkých pcháčových luk s pásem lesního 

porostu  

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření: vymezit plochy pro šetrné zemědělské hospodaření a pro spontánní 

vývoj, v lesním porostu upravovat dřevinnou skladbu ve prospěch 

listnáčů 

Katastrální území, pp č. Beroun u Starého Sedla, 554, 545, 548, 551, 370/1, 370/2 

    Nezdice u Křepkovic, 376, 375, 549, 371, 380, 382, 381, 378, 370 

 

Pořadové číslo :  44 B 

Katastrální území :  Klášter Teplá, Heřmanov 

Název:    U velké vrby 

Popis :    vlhké pcháčové louky s vodními plochami, lady a porosty dřevin  

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné zemědělské hospodaření a pro spontánní 

    vývoj 

Katastrální území, pp č. Klášter Teplá, 299/9, 299/10, 299/8, 292/16 

    Heřmanov, 1100/1, 1184, 1103/1, 1108/39, 1108/43, 1106/6, 1125/1,  



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 52 

    1125/4, 1108/42, 1125/2, 1108/41, 60, 66, 1125/5 

 

Pořadové číslo :  46 

Katastrální území :  Heřmanov u Starého Sedla 

Název:  Stěnský rybník 

Úroveň a funk čnost :  místní navržené 

Opatření :  chránit pobřeží rybníka a olšiny, jinde zvýšit podíl listnáčů,  jedle a 

 borovice 

Katastrální území, pp č.  Heřmanov u Starého Sedla, 1086, 1085, 1100/1 

 

Pořadové číslo :  47 

Katastrální území :  Beroun u Starého Sedla, Zahrádka u Starého Sedla 

Název:  U minerálky 

Úroveň a funk čnost :  místní navržené 

Opatření:  mimo les ponechat spontánnímu vývoji, chránit vodní režim, v lesním 

 porostu zvýšit podíl listnáčů,  jedle a borovice 

Katastrální území, pp č. Zahrádka u Starého Sedla, 460/1, 432, 789, 788, 462, 469/2, 467/2, 

467/1, 467/3, 533/1, 787/1, 533/2, 469/1, 472 

Beroun u Starého Sedla, 439/7, 573, 456/1, 537, 419, 501, 467/1, 

574, 448/6, 571, 448/3, 567, 448/1, 567, 573, 571, 448/6, 448/2, 460, 

448/14, 448/13, 439/12, 538, 456/2, 439/10, 536 

 

Pořadové číslo :  49 

Katastrální území :  Staré Sedlo u Teplé, Zahrádka u Starého Sedla 

Název:  Pod křížkem 

Úroveň a funk čnost :  místní navržené 

Opatření:  v lesním porostu zvýšit podíl listnáčů,  jedle a borovice na úkor smrku, 

 mimo les vymezit plochy pro šetrné zemědělské hospodaření a pro 

 spontánní vývoj, chránit vodní režim 

Katastrální území, pp č. Zahrádka u Starého Sedla, 488/5, 488/1, 786/2, 786/3, 682/3, 681/2, 

687/1, 682/1, 682/4, 681/1, 681/3 

  Staré Sedlo u Teplé, 665, 537/1 

 

Pořadové číslo :  50 

Katastrální území :  Křepkovice 

Název:  V suchých pramenech 

Úroveň a funk čnost :  místní navržené 

Opatření:  zvýšit podíl listnáčů,  jedle a borovice na úkor smrku, posoudit 

 možnost obnovy rybníčka 

Katastrální území, pp č.  Křepkovice, 170, 169/1, 300, 299 

 

 

BIOKORIDORY NADREGIONÁLNÍ NAVRŽENÉ  

 

Pořadové číslo:   K 47 

Spojnice:     Kladská - Zahrádky 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 53 

Úroveň a funk čnost:   nadregionální navržený 

Opatření:     zlepšovat dřevinnou skladbu v lesích ve prospěch listnáčů, borovice a 

 jedle, mimo les vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro 

 spontánní vývoj, zachovat nebo přiměřeně obnovit přirozený charakter 

 vodních toků a vodní režim 

Katastrální území, pp č.  Teplá, 1339/4, 1319/3, 1723/2, 1723/7, 1723/4, 1488/5, 1339/1, 

 1757/2, 1723/6, 1228/2, 1228/1, 1319/3, 3010/1, 1488/2, 1919/1, 

 1917/1, 1889/3, 1723/8, 1723/5, 1268/1, 1906/2, 1339/8, 1319/3, 

 1906/2, 3010/1, 1917/1, 1919/1, 1488/3, 1488/1, 1488/5, 1821/6, 

 1488/4, 1919/2, 1723/1, 1821/7, 3012/2, 1914, 2941/2, 3037, 1919/3, 

 1889/1, 1723/1, 1889/2, 1821/4, 1488/3, 1757/1, 1339/4, 3018, 3037, 

 1821/6, 1723/7, 1488/2, 1723/8, 1723/5, 1268/1, 1723/1, 1723/6, 

 1339/4, 1319/3, 1488/1, .426, 1821/4, 1723/4, 1757/2, 1488/5, 1821/7, 

 1488/4, 1889/2, 1889/3, 1757/1, 1488/3, 1889/1, 1723/2, 1203/1, 

 1203/6, 801/1, 800/2, 800/3, 1100/2, 1187/4, 800/4, 1100/1, 1187/5, 

 1339/8, 1203/4, 2908, 1203/3, 1203/5, 1228/2, 1187/7, 1187/1, 3228, 

 1228/1, 1319/3, 1339/1, 1203/2 

  Klášter Teplá, 217/1 

  Jankovice, 239/2, 86/4, 100/3, 112/3, 132, 722, 133, 721, 718, 720, 

 112/4, 112/1, 107/2, 687, 112/2, 684, 286/1, 719, 294/4, 208/1, 91, 

 132, 286/1, 700/1, 314/1, 100/1, 299/3, 91, 700/2, 286/3, 286/7, 294/1, 

 136/3, 100/2, 686, 299/1, 193, 210/1, 186/1, 186/2, 186/3, 187, 184, 

 121, 188/2, 211, 188/3, 208/1, 166, 136/2, 328/1, 724, 210/3, 239/1, 

 107/1, 685, 270, 237, 229/2, 241, 239/5, 693/1, 210/2, 234/1, 230/1, 

 234/2, 230/2, 239/3, 239/4, 136/1, 217/1 

  Horní Kramolín, 66/1, 373, 52, 213, 374, 21/1, 32, 348, 346, 21/2, 

 25/2, 206/1, 218/1, 206/2, 33, 214, 42/10, 21/3, 206/5, 213, 35/1, 42/1, 

 346, 206/3, 306/1, 54/2, 47, 350, 46, 67/3, 349, 42/7, 67/1, 35/1, 338, 

 54/3, 42/1, 308, 366/2, 344, 306/3, 306/4, 366/1, 42/1, 75 

Kladruby u Beranova, 169, 183/1, 112/1, 187, 161/1, 1042, 161/1, 

1042 

Služetína u Poutnova, 463/2, 462, 185/8, 197, 185/1, 459/2, 132/2, 

457, 185/1, 186, 202/10, 145/2, 459/2, 202/2, 509, 185/7, 185/4, 

185/3, 185/8, 185/6, 185/2, 167/1, 139/1, 202/6, 149/1, 202/1, 197 

 

 

BIOKORIDORY REGIONÁLNÍ FUNK ČNÍ 

 

Pořadové číslo:   1048 

Spojnice:     Nezdické louky - Podhorní vrch, Podhora 

Úroveň a funk čnost:   regionální funkční 

Opatření:     zachovat přirozené úseky toku včetně břehových porostů, vymezit 

 plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj 

Katastrální území, pp č. Klášter Teplá, 609/3, 29, 532/1, 531/4, 531/6, 536/1, 540, 512/4, 

609/3, 512/1, 480/32, 471, 480/1, 480/33, 551/1, 531/4, 529, 445/4 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 54 

    Mrázov, 520/4, 548/5, 844/3, 38/3, 38/2, 548/1, 843, 548/3, 175/2, 

    175/1, 886/5, 844/3, 520/1, 896/1, 38/1, 548/4, 522/6, 522/1, 592/12, 

    185/1, 224, 548/2, 592/11, 592/10, 37/4, 37/2, 37/1, 886/2, 548/7, 

    522/7, 212/1, 886/6, 218, 215/2, 200/1, 886/3, 200/3, 215/3, 373/12, 

    362/1, 373/2, 368/1, 368/3, 375, 373/1, 373/5, 145/1, 144/5, 185/2, 

    185/3, 592/1, 201, 886/1, 861, 25, 222/4, 222/2, 222/3, 222/1, 222/5, 

    373/11, 522/8, 908, 907, 548/2, 548/8, 375, 906, 905, 580/7, 580/3, 

    580/1, 907, 592/10 

    Křepkovice, 490/13, 460/1, 787, 810, 490/5, 490/4, 481/4, 490/12, 

    471/2, 490/9, 490/3, 490/11, 785, 490/8, 481/3, 490/2, 490/6, 490/7, 

    481/1, 788, 510, 481/2, 490/10, 498, 492, 503, 510, 575/1, 510, 490/1, 

    523 

 

Pořadové číslo:   1047 

Spojnice:     Teplá, Poutnov - Nezdické louky 

Úroveň a funk čnost:   regionální funkční 

Opatření:    zachovat přirozené úseky toku včetně břehových porostů, vymezit 

plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, v ploše 

NSs1 bude zachován přírodní charakter hřiště 

Katastrální území, pp č.  Teplá, 3186, 3015/2, 2746/1, 2730/2, 2746/3, 2746/2, 2744/2, 2753/3, 

 1870/1, 923, 1870/4, 2722/5, 1870/3, 2765, 2734/1, 347/2, 3176, 

 2722/1, 2792/3, 2792/2, 2721/5, 2792/1, 2748/1, 3223/1, 2746/4, 493, 

 2095/1, 3233, 1911/21, 1911/12, 1883/7, 1911/17, 1911/4, 3232, 

 1911/11, 3015/1, 1842/2, 2991, 1911/10, 1879/2, 1885/2, 1879/1, 

 2935, 1883/1, 3223/2, 3015/3, 3223/3, 1885/1, 1906/3, 2095/2, 2947, 

 2943/2, 1948/3, 1948/2, 1941/2, 1943, 1941/1, 1947, 1948/1, 1955, 

 1917/2, 1994/6, 1957/5, 1931/2, 1906/1, 1919/1, 1957/1, 1917/1, 

 3010/1, 3012/2, 923, 1883/7, 3015/1, 1949/1, 3008, 755, 2355/1, 

 2355/2, 2357/5, 3123/5, 2357/1, 2190/4, 3123/4, 3010/1, 2086/1, 

 1911/7, 2094/1, 1931/7, 2950/2, 2948/2, 1994/3, 1994/8, 1994/2, 

 1994/7, 1994/1, 1998/2, 1996, 1998/1, 1931/6, 1994/5, 2951, 3010/1, 

 1911/4, 1911/21, 3233, 1906/2, 1917/1, 1919/1, 923, 3015/1, 2095/1, 

 1870/1, 1911/6, 1883/1, 1883/7, 3015/1, 1883/1 

Klášter Teplá, 23/1, 614, 25, 49/4, 54/2, 50/1, 23/2, 54/4, 568, 600/2, 

629, 612/2, 599, 1, 612/1, 23/3, 54/1, 49/5, 54/3, 612/3, 50/2, 61/2, 

569, 49/1, 28/1, 28/2, 613/1, 615 

Babice u Poutnova, 92/3, 103, 426/2, 95/2, 426/1, 101/1, 101/1, 95/1, 

92/1, 115/2, 425/1, 410, 109/3, 57/4, 101/2, 430, 106/2, 103, 57/4 

 

Pořadové číslo:   1046 

Spojnice:     Teplá, Poutnov - Kaňon Teplé 

Úroveň a funk čnost:   regionální funkční 
Opatření:      zachovat stávající stav 

Katastrální území, pp č. Bohuslav u Poutnova, 164/1, 148/1, 145/19, 278, 148/1, 295, 174, 

171/2, 289/3, 289/1, 25, 278, 295, 148/2 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 55 

    Poutnov , 289/3, 360, 357, 562/1, 356, 357, 360, 385, 581, 323/1, 

    562/2 

 

 

BIOKORIDORY MÍSTNÍ FUNKČNÍ 

 

Pořadové číslo :  5 

Spojnice :   bc 1113 - bc 4 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj 

Katastrální území, pp č. Babice u Poutnova, 398, 281, 284, 281, 290 

    Číhaná u Poutnova, 222/2, 223/1, 221/3, 502, 227 

 

Pořadové číslo:   6 

Spojnice:    bc 3 - bc 4 

Průběh:     údolí vodoteče 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj 

Katastrální území, pp č. Babice u Poutnova, 356, 382/1, 346/2, 382/2, 346/2, 355/1, 393/1, 

395, 391/2 

Číhaná u Poutnova, 176/6, 506/3, 200/2, 209, 221/1, 221/2, 210/1, 

200/1, 202, 504 

 

Pořadové číslo :  7 

Spojnice :   bc 3 - hranice obce 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj 

Katastrální území, pp č. Číhaná u Poutnova, 176/10, 176/3, 176/21, 176/5, 176/18, 176/16, 

176/10, 176/1, 176/5, 176/20, 176/22, 176/14, 176/1, 176/10, 176/14, 

146/1, 176/15, 139/26, 191/2, 514, 176/19, 176/2, 170/2, 176/10, 

176/11 

    Služetín u Poutnova, 376/2 

 

Pořadové číslo :  10 

Spojnice :   bc 5 - bc 1110 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 zachovat nebo přiměřeně obnovit přirozený charakter vodního toku a 

 vodní režim 

Katastrální území, pp č. Služetín u Poutnova, 185/1, 237, 240/1, 504, 240/3, 196/2, 197, 505, 

453, 195, 447/1, 459/2, 457, 452/1, 455/1, 452/3, 452/2, 28, 441/2, 

455/2, 202/9, 452/1, 455/1, 452/3, 452/2, 444/2, 445, 424, 448, 233/4, 

257/3, 233/3, 236, 196/1, 441/2, 453, 196/4, 202/1, 249, 196/3, 28, 

233/3, 447/2, 233/4, 257/3, 455/1, 459/2, 185/1, 197, 185/8 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 56 

Pořadové číslo :  22 

Spojnice :   bc 8 - bc 10 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 zachovat nebo přiměřeně obnovit přirozený charakter vodního toku a 

 vodní režim 

Katastrální území, pp č. Babice u Poutnova, 32/2, 27/1, 32/4, 28/1, 41/2, 32/3, 28/3, 32/4, 418, 

32/1 

 

Pořadové číslo :  26 

Spojnice :   bc 1135 - bc 12 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:    ponechat spontánnímu vývoji 

Katastrální území, pp č. Bohuslav u Poutnova, 104/1, 120, 44/1, 44/7, 121 

 

 

Pořadové číslo :  28 

Spojnice :   bc 12 - bc 1113 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:    zachovat stávající srtav 

Katastrální území, pp č. Bohuslav u Poutnova, 226/1, 277, 225, 276, 197, 132, 198, 104/7, 

224, 148/1, 201, 278, 161, 148/1, 277, 199 

 

Pořadové číslo :  56a 

Spojnice :   bc 31 - bc 53 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:   ponechat spontánnímu vývoji 

Katastrální území, pp č. Pěkovice,  526/3, 473/2, 776, 473/1, 473/3, 670/2, 523, 561/2, 473/1, 

561/1, 478/1, 427, 451, 429, 781, 526/1, 478/3, 463, 

 

Pořadové číslo :  56b 

Spojnice :   bc 53 - hranice obce 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:   ponechat spontánnímu vývoji 

Katastrální území, pp č. Pěkovice,  416/1, 784/1, 414/1 

 

Pořadové číslo :  57b 

Spojnice :   bk 57a - hranice obce 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:  omezovat smrk ve prospěch listnáčů a jedle, chránit vodní režim, 

vymezit plošky pro ponechání spontánnímu vývoji 

Katastrální území, pp č. Pěkovice,  761, 162, 764, 160 

 

Pořadové číslo :  94 

Spojnice :   bc 45 - bc 48 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 57 

Opatření:   zachovat stávající stav včetně břehových porostů 

Katastrální území, pp č. Beroun u Starého Sedla, 117/1, 159/1, 598, 593, 594, 589, 152, 601, 

159/1, 598, 509/1 

    Staré Sedlo u Teplé, 143/7, 143/1, 143/7, 143/1 

 

Pořadové číslo :  97 

Spojnice :   bc 47 - bc 49 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:   ponechat spontánnímu vývoji 

Katastrální území, pp č. Zahrádka u Starého Sedla,  481/5, 533/1, 764, 793, 481/4, 511, 460/2, 

474/1, 787/1, 474/2, 483, 451, 767, 756, 481/2, 787/3, 482, 766, 

481/4, 481/1, 793, 481/1, 460/1, 472, 481/3 

 

Pořadové číslo :  98 

Spojnice :   bc 48 - bk 97 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:   ponechat spontánnímu vývoji 

Katastrální území, pp č. Staré Sedlo u Teplé,  617, 658/3, 621/2, 663, 664, 537/1, 610, 658/1, 

621/1 

Zahrádka u Starého Sedla, 653/1, 488/4, 640, 495, 654/1, 488/1, 

653/2, 645/2, 757, 756, 787/2, 790, 653/3, 645/1, 645/3, 654/3, 654/2, 

786/1 

 

Pořadové číslo :  99 

Spojnice :   bc 52 - bk 100 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:   ponechat spontánnímu vývoji 

Katastrální území, pp č. Zahrádka u Starého Sedla,  747/1, 727/2, 716/4, 717/1, 716/1, 716/3, 

80/1, 103/2, 80/4, 80/3, 746/2, 743, 746/2, 716/4 

 

Pořadové číslo :  100 

Spojnice :   bc 49 - hranice obce 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:   ponechat spontánnímu vývoji 

Katastrální území, pp č. Zahrádka u Starého Sedla,  708, 784, 785, 703/2, 702, 703/1, 749, 

704, 706, 727/1, 748, 727/2, 716/4, 735/2, 751, 750, 746/2, 786/3, 

707, 697, 716/4, 746/2 

    Staré Sedlo u Teplé, 537/1, 649 

 

Pořadové číslo :  104 

Spojnice :   bc 51- hranice obce 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 dosadit skupinky dřevin 

Katastrální území, pp č. Staré Sedlo u Teplé, 374, 387, 277/2, 639/1, 381/2, 385/1, 666, 336, 

337,  277/1, 330, 381/1 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 58 

Pořadové číslo :  107 

Spojnice :   bc 46 - hranice obce 

Úroveň a funk čnost :  místní funkční 

Opatření:   chránit olšiny, zlepšovat dřevinnou skladbu ve prospěch 

 listnáčů, vymezit plošky pro ponechání spontánnímu vývoji 

Katastrální území, pp č. Heřmanov u Starého Sedla, 1175, 1100/1, 1176, 1009, 1174/2, 1023, 

1100/1 

 

 

BIOKORIDORY MÍSTNÍ NAVRŽENÉ  

 

Pořadové číslo :  1 

Spojnice :   bc 1 - hranice obce 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 přiměřeně obnovit přirozený charakter vodního toku a vodní režim 

Katastrální území, pp č. Číhaná u Poutnova,  472/4, 486/7, 459/2, 496/3, 486/12, 496/8, 472/2, 

496/5, 459/7, 486/11, 459/1, 472/1, 464/1, 496/2, 483, 486/5, 486/3, 

490, 486/6, 486/4, 486/10, 486/9, 486/8, 486/1, 459/6, 464/2, 453/3, 

459/5, 459/3, 459/8, 459/4, 466/3, 496/6, 466/2, 496/9, 459/7, 486/1, 

466/1,466/2, 486/6, 486/3, 486/5, 486/1, 486/11, 496/5, 486/2, 486/12, 

486/4, 459/6, 459/2, 496/6, 466/3, 459/4, 459/8, 466/1, 459/3, 459/5, 

453/3, 486/1, 459/1, 486/10, 496/2, 486/11, 496/5, 472/4, 472/1, 

472/2, 496/3, 459/2, 486/9, 486/7, 486/8, 459/7, 483 

 

Pořadové číslo :  2 

Spojnice :   bc 2 - bk 1 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   doplnit chybějící dřeviny, vymezit plošky pro spontánní vývoj 

Katastrální území, pp č. Číhaná u Poutnova,  496/5, 524, 486/11, 472/4, 496/2, 483, 496/5, 

496/1, 59/7, 496/2, 472/4, 486/1, 480 

 

Pořadové číslo :  3 

Spojnice :   bc 1 - bc 1113 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   doplnit chybějící dřeviny, vymezit plochy pro šetrné obhospodařování 

 a pro spontánní vývoj 

Katastrální území, pp č. Číhaná u Poutnova,  533/1, 335/3, 530/3, 367/1, 261/13, 252, 535/8, 

363/2, 374/1, 418/2, 374/2, 261/9, 335/2, 261/2, 363/1, 530/1, 530/6, 

431/6, 418/1, 431/1, 261/10, 431/3, 392, 431/5, 431/4, 524, 412, 

380/1, 540, 547, 262, 418/3, 309/1, 335/3 

 

Pořadové číslo :  4 

Spojnice :   bc 2 - bc 1113 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 59 

Katastrální území, pp č. Číhaná u Poutnova,  107/5, 115/2, 223/1, 107/4, 25/4, 501/7, 261/3, 

21/4, 442/2, 530/4, 442/3, 367/3, 126/1, 545/1, 239, 107/1, 545/2, 

21/1, 261/1, 545/3, 25/2, 535/2, 130/2, 223/1, 139/27, 139/1, 501/1, 

130/1, 142/2, 546, 142/4, 138/2, 146/1, 138/3, 107/3, 227, 126/2, 

142/1, 139/27, 139/22, 514, 367/2, 262, 261/6, 139/1, 367/1, 535/8, 

25/1, 25/3, 530/1 

 

Pořadové číslo :  8 

Spojnice :   hranice obce - bc 5 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   okraj lesa stabilizovat listnáči, borovicí a keři, dosadit skupinky dřevin, 

 jinak ponechat spontánnímu vývoji 

Katastrální území, pp č. Číhaná u Poutnova,  176/14 

Služetín u Poutnova, 376/3, 394/1, 394/2, 382/1, 327/19, 376/2, 

327/1, 327/18,  376/2, 477/2 

 

Pořadové číslo :  9  

Spojnice :   bc 3 - bk 10 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 doplnit skupinky dřevin na rozvodí, přiměřeně obnovit přirozený 

 charakter vodního toku a vodní režim 

Katastrální území, pp č. Služetín u Poutnova, 272/3, 345/2, 262, 233/4, 476, 327/1, 345/2, 

344, 305/4, 498/1, 277/1, 223/2, 272/1, 272/2, 266/3, 455/1, 345/1, 

345/2, 344, 305/4, 494, 233/3, 233/5, 257/2, 257/4, 236, 257/, 498/2, 

250/1, 261, 263, 233/4, 257/1, 223/1, 327/1, 257/3, 476, 455/1, 223/3, 

257/5 

 

Pořadové číslo :  11 

Spojnice :   bk K 47  - bc 6 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 zachovat nebo přiměřeně obnovit přirozený charakter vodních toků, 

 rybníčků a vodní režim, doplnit skupinky dřevin v chybějících úsecích 

Katastrální území, pp č. Služetín u Poutnova, 185/6, 153/3, 176, 202/5, 153/1, 149/1, 178, 

152, 202/6, 159/6, 173, 172, 153/4, 202/7, 159/2, 185/8, 509, 465, 

120/1, 463/1,143/1, 120/3, 120/2, 143/2, 139/4, 142, 185/2, 465, 

459/1, 509, 202/4, 120/3, 209/1, 460, 209/2, 155, 202/1, 202/3, 209/4, 

177, 155, 210/1,  

 

Pořadové číslo :  12 

Spojnice :   bc 6 - bk K 47 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 zachovat nebo přiměřeně obnovit přirozený charakter vodního toku a 

 vodní režim 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 60 

Katastrální území, pp č.  Jankovice, 208/1, 202 

 

Pořadové číslo:   13 

Spojnice:     bc 14 - bc 20 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:     v lesích chránit olšiny, zlepšovat dřevinnou skladbu ve prospěch 

 listnáčů, borovice a jedle, mimo les vymezit plochy pro šetrné 

 obhospodařování a pro spontánní vývoj, zachovat nebo přiměřeně 

 obnovit přirozený charakter vodních toků a vodní režim 

Katastrální území, pp č.  Jankovice, 557/2, 550/3, 539/1, 533/1, 735, 561/2, 710/2, 550/2, 

 557/3, 517/12, 586/1, 557/1, 557/5, 557/4, 586/3, 582/1, 736, 533/6, 

 517/8, 514, 517/7, 533/2, 509/4, 509/3, 517/1, 365, 703, 561/1, 365, 

 702/3, 702/2, 38 

  Teplá, 2236/7, 2236/6, 2452/8, 2969/4, 2236/5, 2275/2, 2452/5, 

 2452/1, 2452/6, 2259/5, 2259/9, 2275/1, 2452/12, 2452/6, 2275/2 

 

Pořadové číslo :  14 

Spojnice :   bc 1110 - bc 14 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   doplnit chybějící dřeviny, okraj lesa stabilizovat listnáči a keři, vymezit 

 plochy pro spontánní vývoj 

Katastrální území, pp č. Jankovice, 432/1, 433/1, 433/2, 453/1, 451, 704, 433/3, 701, 396/2, 

    701, 396/2, 314/2 

    Horní Kramolín, 267/2, 264, 262/3, 262/2, 253/1, 253/2, 262/4, 262/5, 

    361/1, 267/1 

 

Pořadové číslo:   15 

Spojnice:     bc 17 - bk 1047 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:     doplnit chybějící dřeviny, vymezit plochy pro spontánní vývoj, posoudit 

 možnost jednoduché úpravy kanálu a zlepšení vodního režimu 

Katastrální území, pp č. Teplá, 2005/18, 2005/13, 2036/2, 2005/17, 2005/12, 2005/15,  

    2005/19, 2012/1, 2005/6, 1998/1, 2012/1 

    Jankovice, 738, 56/1, 55/2, 136/3, 142/1, 142/2, 681/1, 56/1, 56/3, 

    689/2, 56/7, 56/4, 41/1, 56/2, 55/3, 56/5, 55/1 

 

Pořadové číslo:   16 

Spojnice:     bk 13 - bc 21 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:     dosadit porosty dřevin různého charakteru včetně dílčích úprav terénu 

 (mez) na základě projektu ÚSES 

Katastrální území, pp č.  Teplá, 2310/1, 2132/4, 2223/4, 2221/2, 2310/2, 310/1, 2132/4, 310/10, 

 2310/12, 2331/3, 2223/2, 2223/1, 2310/10 

  Jankovice, 652/1, 525/1, 571, 633, 570, 715/2, 517/3, 533/6, 517/5, 

 528/2, 728, 528/1, 638/1, 710/1, 661/1, 652/2, 648/1, 715/1, 729, 

 527/3 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 61 

Pořadové číslo :  17 

Spojnice :   bc 15 - bc 11 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 zachovat nebo přiměřeně obnovit přirozený charakter vodního toku a 

 vodní režim, doplnit chybějící dřeviny u polní cesty 

Katastrální území, pp č. Hoštěc, 169/1, 278, 86/2, 910/1, 240/1, 240/2, 917/3, 247, 148, 100/1, 

    120, 903, 111, 99/2, 90/3, 99/1, 248 

 

Pořadové číslo :  18 

Spojnice :   bc 7 - bc 11 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 zachovat nebo přiměřeně obnovit přirozený charakter vodního toku a 

 vodní režim 

Katastrální území, pp č. Hoštěc, 551/1, 579/1 

 

Pořadové číslo :  19 

Spojnice :   bc 6 - bc 7 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   okraje lesa stabilizovat listnáči a keři, jinak ponechat spontánnímu 

 vývoji 

Katastrální území, p. p. č.  Hoštěc, 641/1, 642/1, 643/5, 669/1, 654, 653/1, 893, 706/2, 710/2, 

706/1, 708, 674, 643/1 

 

Pořadové číslo :  20 

Spojnice :   bc 3 - bc 6 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   zlepšovat dřevinnou skladbu v lesích ve prospěch listnáčů, doplnit 

 skupinky dřevin v chybějících úsecích, vymezit plochy pro šetrné 

 obhospodařování a pro spontánní vývoj, zachovat nebo přiměřeně 

 obnovit přirozený charakter vodních toků a vodní režim 

Katastrální území, pp č. Služetín u Poutnova, 110/2, 509, 67/9, 67/10, 94/1, 94/2, 110/1, 

345/1, 110/1, 67/10, 305/2, 305/1, 304, 345/1, 110/1, 110/2, 67/13, 

67/9, 94/1, 94/2, 509, 56/3, 56/4, 48/2, 67/14, 474, 56/5, 304, 305/2, 

50/1, 306, 56/1, 48/3, 56/2, 51, 56/9, 50/3, 56/10, 474 

  Babice u Poutova, 381/4 

 

Pořadové číslo :  21 

Spojnice :   bc 3 - bc 8 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   zlepšovat dřevinnou skladbu v lesích ve prospěch listnáčů,  vymezit 

 plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, zachovat 

 nebo přiměřeně obnovit přirozený charakter vodního toku a vodní 

 režim 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 62 

Katastrální území, pp č. Babice u Poutnova, 392, 364/2, 383/7, 381/3, 369/5, 377, 379/2, 

393/1, 376, 364/1, 379/1, 369/6, 361, 383/8, 380, 379/2, 369/1, 383/7, 

381/2, 369/1 

 

Pořadové číslo :  23 

Spojnice :   bc 1113 - bc 9 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   zlepšovat dřevinnou skladbu ve prospěch listnáčů (hlavně olše) 

Katastrální území, pp č. Babice u Poutnova, 162/3, 162/1, 149/1, 162/3, 149/1, 149/4 

    Popovice u Poutnova, 236 

 

Pořadové číslo :  24 

Spojnice :   bc 9 - bc 10 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   okraj lesa stabilizovat listnáči, jinde dosadit porosty dřevin různého 

 charakteru včetně dílčích úprav terénu (meze) na základě projektu 

 ÚSES 

Katastrální území, pp č. Babice u Poutnova, 407, 141, 135/1, 140, 135/3, 407, 146 

 

Pořadové číslo :  25 

Spojnice :   bc 10 - bc 16 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   zlepšovat dřevinnou skladbu ve prospěch listnáčů, zachovat přirozený 

 charakter toku a vodní režim 

Katastrální území, pp č. Babice u Poutnova, 430, 42/1, 41/2 

 

Pořadové číslo :  27 

Spojnice :   bc 12 - hranice obce 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 přiměřeně obnovit přirozený charakter vodního toku a vodní režim 

Katastrální území, pp č. Bohuslav u Poutnova, 104/2, 54/1, 58/3, 54/8, 271, 58/2, 54/6, 54/9, 

36, 54/2, 275, 54/7, 58/1, 34/3, 35/3, 104/6, 104/1, 104/4, 34/2, 35/2, 

34/1, 272, 95, 54/3,  35/1, 35/2, 34/2 

 

Pořadové číslo :  29 

Spojnice :   bc 1113 - bk 30 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   doplnit skupinky a linie dřevin, vymezit plošky pro spontánní vývoj 

Katastrální území, pp č. Rankovice, 912, 772, 753, 722/1, 918/2, 784/3, 918/3, 784/4, 754, 

    918/1, 759, 784/5, 808/3, 766, 917/1, 808/1, 919/1, 784/2 

 

Pořadové číslo:   30 

Spojnice:     bc 18 - bk 1047 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 63 

Opatření:     v lesích chránit olšiny, zlepšovat dřevinnou skladbu ve prospěch 

 listnáčů, borovice a jedle, mimo les vymezit plochy pro šetrné 

 obhospodařování a pro spontánní vývoj, zachovat nebo přiměřeně 

 obnovit přirozený charakter vodních toků a vodní režim 

Katastrální území, pp č. Rankovice, 743/4, 743/3, 175, 743/7, 743/5, 919/1, 743/8, 743/6, 745, 

    743/9, 758/1 

    Teplá, 1857/8, 1853/4, 1838/2, 1857/7, 1853/1, 1853/2, 1853/5, 

    1853/3, 1857/1 

 

Pořadové číslo :  31 

Spojnice :   bc 1113 - bk 47 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 zachovat nebo přiměřeně obnovit přirozený charakter vodního toku a 

 vodní režim 

Katastrální území, pp č. Babice u Poutnova, 410, 92/1, 92/3 

    Poutnov, 477/2, 483/1, 482, 478/1, 478/6, 601, 478/7, 478/3, 600, 

    478/4, 478/6, 483/1, 471/3, 598, 597, 471/1, 478/1, 595, 478/3, 478/2, 

    482, 475/1, 478/7, 478/9, 478/8, 475/2, 596, 471/4, 478/4 

 

Pořadové číslo :  32 

Spojnice :   bc 1113 - hranice obce 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 přiměřeně obnovit přirozený charakter vodního toku a vodní režim 

Katastrální území, pp č. Poutnov, 556, 270/4, 557, 270/4, 268, 251/1, 263, 267/1, 267/3, 557, 

    270/12, 267/2 

 

Pořadové číslo :  33 

Spojnice :   bc 1113 - hranice obce 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 přiměřeně obnovit přirozený charakter vodního toku a vodní režim 

Katastrální území, pp č. Poutnov, 134/7, 552, 134/2, 134/8, 134/4, 134/6, 134/1, 134/9, 134/5, 

    552 

 

Pořadové číslo :  34 

Spojnice :   bc 113 - hranice obce 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 přiměřeně obnovit přirozený charakter vodního toku a vodní režim, 

 zlepšovat dřevinnou skladbu v lesních porostech ve prospěch listnáčů 

Katastrální území, pp č. Rankovice, 457/3, 937/2, 577, 571/3, 440/1, 457/4, 374/1, 451, 461/3, 

    638/4, 461/2, 571/2, 461/1, 931/1, 457/1, 571/1, 937/1, 938/2, 571/2 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 64 

Pořadové číslo :  35 

Spojnice :   bk 34 - hranice obce 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   zlepšovat dřevinnou skladbu ve prospěch listnáčů, borovice a jedle 

Katastrální území, pp č. Rankovice, 447/1, 451, 440/2, 440/3, 440/1 

 

Pořadové číslo:   36 

Spojnice:     bc 18 - bk 66 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:     dosadit porosty dřevin různého charakteru včetně dílčích úprav terénu 

 (mez) na základě projektu ÚSES 

Katastrální území, pp č. Rankovice, 196/2, 211/1, 175, 984/2, 921/2, 743/3 

    Teplá, 1821/8, 1821/1, 1667/7 

 

Pořadové číslo :  37 

Spojnice :   bc 11 - bk 1047 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 zachovat nebo přiměřeně obnovit přirozený charakter vodních toků a 

 vodní režim 

Katastrální území, pp č. Hoštěc, 310/2, 396/2, 394, 913, 396/1, 293/1, 310/1, 386/2, 929, 

281/6 

 

Pořadové číslo :  38 

Spojnice :   bc 10 - bc 1113 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 zachovat nebo přiměřeně obnovit vodní režim, doplnit občas skupinky 

 dřevin 

Katastrální území, pp č. Babice u Poutnova, 402/1, 267, 407, 194, 415, 125, 127, 129, 303/3, 

399, 269/2, 272, 402/1, 26, 198/6, 413/4, 271, 290, 267, 241/2, 277, 

135/1, 266/1, 198/3, 198/1, 402/2, 305, 269/1, 199, 303/2, 302, 405/1, 

303/1, 198/4, 269/4, 135/7, 135/2, 299, 37, 269/3, 198/2, 290,  

 

Pořadové číslo:   40 

Spojnice:     bc 19 - bc 1110 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:     chránit olšiny, zlepšovat dřevinnou skladbu ve prospěch listnáčů, 

 chránit vodní režim 

Katastrální území, pp č. Teplá, 2249/1, 2249/6, 2249/5 

    Horní Kramolín, 361/2, 231/1, 362, 247, 231/1, 250, 246 

    Mrázov, 412, 397/1, 440/4, 440/7, 373/1, 397/12, 865, 387/1, 307/1, 

    440/5 

 

Pořadové číslo :  41 

Spojnice :   bc 19 - bk 1048 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 65 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   posoudit možnost revitalizace toku spolu s výsadbou dřevin a 

 vymezením plošek pro spontánní vývoj 

Katastrální území, p. p. č.  Mrázov, 490/1, 490/3, 490/2, 901, 903, 902, 904, 907, 908 

  Klášter, 445/4, 445/1, 445/3 

     

Pořadové číslo:   42 

Spojnice:     bc 20 - bc 21 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:     vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 zachovat nebo přiměřeně obnovit vodní režim 

Katastrální území, pp č. Teplá, 2623/14, 3036/4, 3226, 2593/2, 2594/1, 3024/1, 2762, 2594/2, 

    3040, 2587, 2623/13, 2623/11, 2623/2, 2623/6, 2623/12, 2623/4, 2613 

    Klášter Teplá, 416/1, 416/4, 416/1, 558 

 

Pořadové číslo :  43 

Spojnice :   bc 24 - bk 1048 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   posoudit možnost revitalizace toku spolu s výsadbou dřevin a 

 vymezením plošek pro spontánní vývoj 

Katastrální území, pp č. Mrázov, 74/2, 592/10, 78/2, 1/1, 1/3, 74/4, 74/3, 78/5, 55/3, 74/1, 

    839/4, 592/8, 78/3, 839/5, 592/6, 592/5, 886/2, 592/10, 74/3, 32/2 

 

Pořadové číslo :  44 

Spojnice :   bc 24 - bc 25 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   posoudit možnost revitalizace toku spolu s výsadbou dřevin a 

 vymezením plošek pro spontánní vývoj 

Katastrální území, pp č. Bezvěrov u Teplé, 261/10, 265, 261/9, 261/8, 261/7, 261/6, 261/4, 

261/3, 261/11, 169/6, 261/5, 169/1, 261/3, 261/6, 214, 261/12 

 

Pořadové číslo :  45 

Spojnice :   bc 25 - bc 26 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 dosadit skupinky dřevin 

Katastrální území, pp č. Bezvěrov u Teplé, 45/9, 45/4, 45/1, 45/2, 45/4, 551/2, 45/3, 549, 45/2 

 

Pořadové číslo :  46 

Spojnice :   bc 24 - bc 28 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 okraje lesů stabilizovat listáči a keři 

Katastrální území, pp č. Bezvěrov u Teplé, 321/1, 369/1, 380, 365/1, 431, 319/4, 319/3, 368/1, 

321/2, 331/4, 357, 354 

    Mrázov, 751/3, 762/1 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 66 

Pořadové číslo :  47 

Spojnice :   bc 26 - bc 28 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 dosadit skupinky a řady dřevin 

Katastrální území, pp č. Bezvěrov u Teplé, 491, 551/1, 510/1, 500/3, 501, 500/1, 500/2 

    Beranovka, 369/1, 1089 

    Nezdice u Křepkovic, 524 

 

Pořadové číslo :  48 

Spojnice :   bc 27 - bc 28 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   posoudit možnost revitalizace toku spolu s výsadbou dřevin a 

 vymezením plošek pro spontánní vývoj 

Katastrální území, pp č. Beranovka, 204/6, 204/1, 204/5, 222/4, 222/2, 222/3, 222/1, 227/2, 

    204/10 

    Bezvěrov u Teplé, 370/2, 370/3, 370/1 

    Klášter Teplá, 471, 

    Mrázov, 673/1, 620/1, 658, 672, 678/7, 678/1, 678/2, 678/4, 678/3, 

    678/6, 676/1, 678/5, 676/2, 673/2, 759, 659/1 

 

Pořadové číslo :  49 

Spojnice :   bc 26 - hranice obec 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   posoudit možnost revitalizace toku spolu s výsadbou dřevin a 

 vymezením plošek pro spontánní vývoj 

Katastrální území, pp č. Beranovka, 789/4, 1121, 789/1, 539/8, 480/3, 539/1, 789/6, 1096/3, 

    627/5, 1096/6, 538, 765/1, 765/4, 765/3, 1123, 765/5, 398/1, 627/6, 

    627/1, 627/4, 1104/2, 480/2, 627/3, 539/5, 651, 765/2, 539/10, 398/3, 

    398/6, 539/7, 539/9, 1104/1, 789/5, 398/2, 398/5, 539/1,  

 

Pořadové číslo :  50 

Spojnice :   bc 28 - bc 30 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 zachovat nebo přiměřeně obnovit vodní režim, doplnit občas skupinky 

 dřevin 

Katastrální území, pp č. Beranovka, 53/1, 324/1, 119/1, 315/1, 1073/3, 1081, 53/5, 354, 314, 

    339, 331, 16/1, 353/2, 353/1, 343/2, 343/1, 347 

    Bezvěrov u Teplé, 646 

 

Pořadové číslo:   51 

Spojnice:     bc 30 - bk 1048 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:     postupně zlepšovat dřevinnou skladbu ve prospěch listnáčů, 

 nezalesňovat zbylé plochy 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 67 

Katastrální území, pp č. Klášter Teplá, 531/4, 536/1 

 

Pořadové číslo :  52 

Spojnice :   bc 30 - bc 31 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 přiměřeně obnovit vodní režim, doplnit občas skupinky dřevin 

Katastrální území, pp č. Beranovka, 119/1 

    Pěkovice, 733, 672/2, 744/4, 744/3, 744/2, 689/3, 676, 674, 670/3, 

    677/3, 670/2, 576/2, 677/1, 677/2, 670/2, 689/4, 675, 734, 689/5, 

    576/2 

 

Pořadové číslo :  53 

Spojnice :   bc 30 - bc 32 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 doplnit občas skupinky dřevin, okraj lesa stabilizovat listnáči a keři 

Katastrální území, pp č. Klášter Teplá, 142/1 

    Pěkovice, 121/1, 238/3, 214/9, 238/2, 168/5, 168/2, 168/1, 120, 119/9, 

    100, 105, 214/1, 790, 219, 214/9, 218 

    Křepkovice, 142/1 

 

Pořadové číslo :  54 

Spojnice :   bc 31 - bk 49 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 doplnit občas skupinky dřevin 

Katastrální území, pp č. Pěkovice, 774, 670/6, 670/4, 670/1, 655/1, 670/1, 670/4, 655/2, 670/6, 

    774, 569/1, 568/1, 569/1 

    Beranovka, 1111, 884/5, 789/5, 789/7, 800/2, 799, 800/1, 789/6, 

    903/2, 897, 903/1, 1114/2, 884/1, 789/5, 1110/2, 898, 1115/2, 1114/1, 

    931/2 

 

Pořadové číslo :  55 

Spojnice :   bc 31 - bc 32 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 přiměřeně obnovit vodní režim, doplnit občas skupinky dřevin 

Katastrální území, pp č. Pěkovice, 581, 670/11, 670/2, 799, 583, 775, 634/1, 238/9, 238/8, 

    238/6, 249/2, 792, 228/6, 228/1, 593/10, 593/1 

 

Pořadové číslo :  57a 

Spojnice :   bc 32 - bk 57b 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 zachovat nebo přiměřeně obnovit charakter toku a vodní režim 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 68 

Katastrální území, pp č. Pěkovice, 395, 328/6, 328/3 ,328/8, 334/1, 328/5, 334/2, 789, 332/1, 

788, 332/2, 363, 332/4, 332/3, 235/10, 333/4, 362, 328/11, 332/5, 

328/13, 235/9, 228/1, 227/2, 230, 228/8, 228/2, 228/5, 235/5, 235/7, 

235/4, 228/3, 328/7, 329/3, 328/2, 329/2, 328/14, 328/4, 328/1, 328/9, 

328/10, 334/3, 328/12, 235/8, 363 

 

Pořadové číslo :  58 

Spojnice :   bc 25 - bc 28 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 doplnit občas skupinky dřevin 

Katastrální území, pp č. Bezvěrov u Teplé, 659, 238/17, 702, 346, 348, 354, 697, 701, 189/2, 

238/6, 238/5, 171/1, 238/16, 238/10, 238/11, 238/15, 239 

 

Pořadové číslo :  59 

Spojnice :   bc 1111 - bc 33 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 doplnit občas skupinky dřevin 

Katastrální území, pp č. Nezdice u Křepkovic, 228 

    Křepkovice, 435/25, 771/1, 435/27, 435/19, 435/26, 435/24, 435/20, 

    435/12, 435/1, 435/21 

    Klášter Teplá, 346/4, 602/2, 346/1 

 

Pořadové číslo :  60 

Spojnice :   bc 33 - bc 50 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 doplnit občas skupinky dřevin, okraj lesa stabilizovat listnáči a keři 

Katastrální území, pp č.  Křepkovice, 169/1, 166/1, 391/8, 740, 256/5, 169/1, 407/1, 166/7, 

 407/3, 256/23, 740, 395/5, 407/2, 256/17, 256/18, 256/10, 256/24, 

 256/19, 256/11, 256/1, 739 

 

Pořadové číslo :  61 

Spojnice :   bc 50 - bk 57 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   omezovat smrk ve prospěch listnáčů, borovice a jedle 

Katastrální území, pp č.  Křepkovice, 760, 169/1, 169/1, 761, 168 

 

Pořadové číslo :  62 

Spojnice :   bc 1111 - bk 64 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 doplnit občas skupinky dřevin, posoudit vhodnost úpravy vodního 

 režimu 

Katastrální území, pp č.  Beroun u Starého Sedla, 551, 370/1 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 69 

Nezdice u Křepkovic, 319/2, 549, 550, 383, 41/8, 369, 357, 351/2, 

550, 319/6, 370, 457, 319/5, 323/1, 540, 319/7, 319/3, 319/4, 456, 

323/8 

 

Pořadové číslo :  63 

Spojnice :   bc 33 - bc 47 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 doplnit občas skupinky dřevin, chránit vodní režim zejména u 

 minerálního pramene 

Katastrální území, pp č.  Křepkovice, 742, 391/3 

Nezdice u Křepkovic, 531, 225, 135/3, 194, 208/5, 132, 135/2, 208/4, 

523/2, 192/1, 208/1, 519/2, 225, 74 

 

Pořadové číslo :  64 

Spojnice :   bc 44 - bc 47 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 okraje lesa stabilizovat listnáči a keři 

Katastrální území, pp č. Beroun u Starého Sedla, 551, 550, 352/2, 448/1, 373/3, 373/2, 548, 

373/1 

  Nezdice u Křepkovic, 523/2, 60/1, 60/3 

 

Pořadové číslo :  65a 

Spojnice :   bc 50 - bc 54 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   omezovat smrk ve prospěch listnáčů, borovice a jedle, zachovat 

 olšiny, nezalesňovat zbylé plochy 

Katastrální území, pp č. Zahrádka u Starého Sedla, 738/2, 276 

    Křepkovice, 169/1 

 

Pořadové číslo :  65b 

Spojnice :   bc 47 - bc 54 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   omezovat smrk ve prospěch listnáčů, borovice a jedle, zachovat 

 olšiny, nezalesňovat zbylé plochy 

Katastrální území, pp č. Zahrádka u Starého Sedla, 333/3, 402/2, 775, 333/1, 402/1, 318 

 

Pořadové číslo:   66 

Spojnice:     bk K 47 - bc 34 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:     vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 okraje lesa stabilizovat listnáči a keři, zachovat nebo přiměřeně 

 obnovit vodní režim, chránit pobřeží rybníků 

Katastrální území, pp č.  Beranov , 1275/1, 491/4, 649/2, 536/10, 539/4, 536/3, 536/1, 536/8, 

 403/2, 623 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 70 

  Teplá, 1634/5, 1634/1, 1646/1, 1488/4, 1488/5, 1488/3, 1713/2, 2924, 

 1667/1, 1575/1, 1573/1, 1561/2, 1562/2, 1563, 1573/2, 1564, 1678, 

 1634/6, 1634/2, 1653/2, 1653/1, 2926, 1488/3, 1667/7, 1713/1, 

 1667/2, 1675, 2925, 1712/3, 1712/2, 1646/2, 1821/4, 1712/1 

 

Pořadové číslo:   67 

Spojnice:     bk 1047 - bk 23 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:     vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 dosadit skupinky dřevin, okraje lesa stabilizovat listnáči a keři 

Katastrální území, pp č.  Teplá, 1339/2, 1339/7, 2049/4, 2049/3, 2060/3, 2043/3, 1268/1, 

 1339/7, 1252, 1243/1, 1300, 1294/1, 1295, 1268/24, 1243/2 

 

Pořadové číslo:   68 

Spojnice:     bc 23 - bc 39 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:     vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 dosadit skupinky dřevin 

Katastrální území, pp č.  Teplá, 561/11, 1049/19, 561/12, 1049/10, 962/2, 962/1, 1049/23, 

 1049/1, 1086/3 

 

Pořadové číslo:   69 

Spojnice:     bk 1047 - bc 39 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:     chránit a doplnit porosty dřevin, zachovat tok 

Katastrální území, pp č.  Teplá, 2801/4, 2799/2, 2796/7, 2796/8, 2799/4, 611/1,  2801/3, 2798, 

 623/1, 2857/5, 2857/6, 613/6, 611/2, 258/3, 561/14, 561/5, 2801/5, 

 561/6, 561/, 561/2, 561/5, 613/4, 2797/2, 621, 2796/1 

 

Pořadové číslo:   70 

Spojnice:     bc 21 - bc 41 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:     vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 doplnit skupinkami dřevin, posoudit možnost jednoduché revitalizace 

 toku 

Katastrální území, pp č.  Teplá, 375/1, 2836/23, 2820/4, 2820/2, 2821/3, 2819/3, 2819/4, 

 2767/3, 3190, 381/2, 2836/18, 430/5, 2836/22, 392/3, 430/6, 3000, 

 327/6, 381/1, 327/33, 390/2, 385, 387, 430/1, 386, 375/2, 2821/1, 

 2819/3, 2767/3 

  Klášter Teplá, 34/1 

 

Pořadové číslo :  71 

Spojnice:     bk K 47 - bc 34 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:     vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 dosadit skupinky a řady dřevin 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 71 

Katastrální území, pp č.  Teplá, 1187/1 

  Beranov, 1266, 235/1, 235/11, 235/2, 235/16, 358, 235/4, 235/5, 

 649/3, 235/17, 246, 1268, 235/6, 1307, 1275/1, 649/3, 491/4, 491/2, 

 407/3, 407/4 

 

Pořadové číslo:   72 

Spojnice:     bc 1112 - bc 39 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:     vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 okraje lesa stabilizovat listnáči a keři 

Katastrální území, pp č.  Teplá, 702/7, 493/2, 702/10, 493/2, 728, 702/9, 1049/14, 890/5, 2899, 

 838/1, 702/8, 890/5, 890/3, 695, 890/4, 754/2, 816/2 

 

Pořadové číslo:   73 

Spojnice:     bk 66 - hranice obce 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:     okraje lesa stabilizovat listnáči a keři 

Katastrální území, pp č.  Teplá, 1634/14, 2924, 1604/1, 1625/2, 1625/1, 1634/1 

 

Pořadové číslo:   74 

Spojnice:     bc 41 - bc 43 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:     vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 dosadit skupinky a řady dřevin 

Katastrální území, pp č. Klášter Teplá, 75/2, 599, 252/2, 103/3, 103/1, 65/1, 75/1, 75/4, 252/1, 

75/14,     75/8 

 

Pořadové číslo:   75 

Spojnice:     bk 1047 - bc 43 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:     posoudit možnost dosadby dřevin 

Katastrální území, pp č. Klášter Teplá, 271/3, 600/2, 262/4, 271/15, 270, 262/1, 271/4, 599, 

262/2, 262/3, 261/2, 271/9, 261/1, 71, 615 

 

Pořadové číslo:   76 

Spojnice:     bc 34 - bc 35 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:     vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 dosadit skupinky a řady dřevin, okraj lesa stabilizovat listnáči a keři 

Katastrální území, pp č. Beranov, 888, 700, 948/2, 797/3, 889/1, 948/1, 1288/1, 889/6, 797/6, 

    1283/1, 889/3, 889/4, 797/1, 797/2, 867/1, 797/5 

Kladruby u Beranova, 391, 405, 441/2, 453/2, 1072, 451, 453/1, 464, 

464, 407 

 

Pořadové číslo :  77 

Spojnice:     bc 35 - hranice obce 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 72 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:     zlepšovat dřevinnou skladbu ve prospěch listnáčů, nezalesňovat zbylé 

 plochy 

Katastrální území, pp č.  Kladruby u Beranova, 1079, 485, 483/2, 482/2, 482/1, 483/1 

 

Pořadové číslo:   78 

Spojnice:     bc 1112 - bk 76 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:     vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 dosadit skupinky a řady dřevin, okraj lesa stabilizovat listnáči a keři 

Katastrální území, pp č. Kladruby u Beranova, 322/3, 322/4, 1072, 441/2, 435/9, 441/5, 435/8, 

441/3, 435/7, 435/5 

  Beranov, 889/1, 948/2, 979, 1285/3, 980 

 

Pořadové číslo:   79 

Spojnice:     bc 35 - bc 36 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:     vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 dosadit skupinky a řady dřevin 

Katastrální území, pp č. Kladruby u Beranova, 473/1, 492/1, 493, 495, 15/1, 492/2, 1061/2, 

852/3, 852/1, 1075, 473/1, 853 

 

Pořadové číslo:   80 

Spojnice:     bc 43 -bk 62 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:     vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 dosadit skupinky a řady dřevin, okraj lesa stabilizovat listnáči a keři 

Katastrální území, pp č. Klášter Teplá, 271/1, 313/1, 306, 596, 271/5 

Nezdice u Křepkovic, 547, 383, 548, 394/2, 419/1, 383, 418/3, 423, 

418/1, 550, 401/1 

 

Pořadové číslo:   81 

Spojnice:     bc 37 - bc 36 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:     vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 dosadit skupinky a řady dřevin 

Katastrální území, pp č. Kladruby u Beranova, 68/1, 68/6, 94/13, 68/5, 1044/4, 94/1, 1050, 

94/2, 94/8 

 

Pořadové číslo:   82 

Spojnice:     bc 38 - hranice obce 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:     vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 okraj lesa stabilizovat listnáči a keři 

Katastrální území, pp č. Kladruby u Beranova, 527/4, 557/1, 527/3, 557/6, 544/1, 1062, 544/3, 

591, 1063 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 73 

Pořadové číslo:   83 

Spojnice:     bc 36 - hranice obce 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 chránit nebo přiměřeně obnovit vodní režim, okraj lesa stabilizovat 

 listnáči a keři 

Katastrální území, pp č. Kladruby u Beranova, 868/6, 1023/1, 868/3, 868/9, 893/1, 893/2, 

868/4, 868/5 

 

Pořadové číslo:   84 

Spojnice:     bc 38 - bk 83 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:     zlepšovat dřevinnou skladbu ve prospěch listnáčů, borovice a jedle, 

 nezalesňovat zbylé plochy 

Katastrální území, pp č. Kladruby u Beranova, 1061/2, 868/6, 868/12, 802, 820/2, 696/1, 805/2 

 

Pořadové číslo:   85 

Spojnice:     bc 40 - bc 42 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:     zlepšovat dřevinnou skladbu ve prospěch listnáčů, borovice a jedle 

Katastrální území, pp č. Klášter Teplá, 217/1, 252/1 

 

Pořadové číslo:   86 

Spojnice:     bc 42 - hranice obce 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:     zlepšovat dřevinnou skladbu ve prospěch listnáčů, borovice a jedle 

Katastrální území, pp č.  Klášter Teplá, 252/1 

 

Pořadové číslo:   87 

Spojnice:     bc 42 - bc 43 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:     zlepšovat dřevinnou skladbu ve prospěch listnáčů, borovice a jedle, 

 chránit nebo přiměřeně obnovit vodní režim 

Katastrální území, pp č.  Klášter Teplá, 279/14, 279/12, 252/1, 252/3, 279/6 

 

Pořadové číslo:   88 

Spojnice:     bc 43  - hranice obce 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:     vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 dosadit skupinky a řady dřevin, posoudit možnost jednoduché 

 revitalizace toku 

Katastrální území, pp č. Klášter Teplá, 250/4, 250/1, 279/14, 279/12, 285/1, 279/6, 279/8, 

284/4, 275, 250/3, 279/15, 279/1, 590/2, 284/2, 279/7, 287/2, 284/5, 

285/2, 279/9,  279/20, 279/10, 279/8, 252/1 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 74 

Pořadové číslo:   89 

Spojnice:     bc 44 - bk 88 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:     vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 dosadit skupinky dřevin, okraj lesa stabilizovat listnáči 

Katastrální území, pp č. Klášter Teplá, 292/22, 287/2, 285/1, 285/2, 287/1, 285/3, 299/8, 

292/16, 292/17, 292/19, 286, 292/23, 299/10, 292/13, 292/1, 293/1, 

293/2, 591/1, 299/9, 292/20, 292/18, 284/5, 296/3 

    Beroun u Starého Sedla, 627, 545, 546, 547, 548, 544, 627 

Heřmanov u Starého Sedla, 1100/1, 82, 1184, 1100/6, 1100/5, 1184, 

1102 

    Nezdice u Křepkovic, 375, 378 

 

Pořadové číslo :  90 

Spojnice :   bk 89 - bc 45 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   omezovat smrk ve prospěch listnáčů, borovice a jedle, zachovat 

 olšiny, nezalesňovat zbylé plochy, chránit nebo přiměřeně obnovit 

 vodní režim 

Katastrální území, pp č.  Heřmanov u Starého Sedla, 1100/1, 1184 

  Beroun u Starého Sedla, 255, 514, 256 

 

Pořadové číslo :  91 

Spojnice :   bez přímého připojení - dle KPÚ Beroun 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vysadit doprovodnou zeleň polní cesty 

Katastrální území, pp č. Beroun u Starého Sedla, 590, 580, 584, 586, 585, 98, 13/3, 511 

Zahrádka u Starého Sedla, 603/1, 793, 548, 578/2, 579/2, 594/2, 

593/2, 594/3, 481/1, 603/2, 593/1, 599/1, 594/4, 594/5, 627/1, 506/1, 

756, 793, 481/4, 559 

 

Pořadové číslo :  92 

Spojnice :   bez přímého připojení - dle KPÚ Beroun 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vysadit doprovodnou zeleň polní cesty 

Katastrální území, pp č. Beroun u Starého Sedla, 567, 573, 571, 448/6, 572, 430/1, 571, 569, 

570, 568, 573,  576, 577, 567, 566, 565, 535, 448/6 

 

Pořadové číslo :  93 

Spojnice :   bc 45 - bc 46 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   omezovat smrk ve prospěch listnáčů, borovice a jedle, zachovat olšiny 

Katastrální území, pp č.  Heřmanov u Starého Sedla, 1100/1 

 

Pořadové číslo :  95 

Spojnice :   bc 46 - hranice obce 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 75 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   omezovat smrk ve prospěch listnáčů, borovice a jedle, zachovat olšiny 

Katastrální území, pp č. Heřmanov u Starého Sedla, 1066, 1100/1, 1185/2, 1185/1 

 

Pořadové číslo :  96 

Spojnice :   bk 94 - bc 51 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   omezovat smrk ve prospěch listnáčů, borovice a jedle, zachovat olšiny 

Katastrální území, pp č. Staré Sedlo u Teplé, 140/3, 631/1, 171/1, 204/1, 170/1, 171/3, 204/1, 

172/1, 630, 140/5, 143/2, 140/7, 141/1, 627/2, 143/1, 143/1, 140/4 

 

Pořadové číslo :  101 

Spojnice :   bc 49 - hranice obce 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 dosadit skupinky a řady dřevin 

Katastrální území, pp č. Staré Sedlo u Teplé, 646, 544/3, 541/1, 545/3, 487/3, 655, 450/7, 

541/3, 450/8, 395, 450/1, 487/1, 652, 537/1, 450/9, 450/10 

 

Pořadové číslo:   102 

Spojnice:     hranice obce - bk 76 

Úroveň a funk čnost:   místní navržený 

Opatření:     vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 dosadit skupinky a řady dřevin 

Katastrální území, pp č.  Beranov, 889/6, 889/7, 859, 1283/1 

 

Pořadové číslo :  103 

Spojnice :   bc 52 - bk 65 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vymezit plochy pro šetrné obhospodařování a pro spontánní vývoj, 

 dosadit skupinky a řady dřevin 

Katastrální území, pp č. Zahrádka u Starého Sedla, 742, 214/5, 214/2, 214/3, 192/1, 199, 

198/1, 198/2  

 

Pořadové číslo :  105 

Spojnice :   bc 51- bc 46 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   omezovat smrk ve prospěch listnáčů, borovice a jedle, zachovat olšiny  

Katastrální území, pp č. Beroun u Starého Sedla, 512, 161/1 

    Heřmanov u Starého Sedla, 1100/1 

    Staré Sedlo u Teplé, 245, 248/1, 228/1, 248/2 

 

Pořadové číslo :  106 

Spojnice :   bez přímého připojení - dle KPÚ Beroun 

Úroveň a funk čnost :  místní navržený 

Opatření:   vysadit doprovodnou zeleň polní cesty 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 76 

Katastrální území, pp č. Beroun u Starého Sedla, 540, 593, 592, 4/1, 591, 590, 208/4, 208/2, 

129/3, 129/1, 589, 509/1, 152, 159/4 

 

 

5.3 PROSTUPNOST KRAJINY  

 

  ÚP obnovuje systém polních cest v krajině. Jsou navrženy cesty mezi jednotlivými sídly, jsou 

zpřístupněny lesní porosty a vodní toky a plochy, je zapracována trasa „Krajem živých vod“, 

zpřístupněny navržené rozhledny. Na vybraných polních cestách jsou vymezeny cyklotrasy, některé 

cesty jsou navrženy jako cyklostezky. 

   

 

5.4 OPATŘENÍ  KE SNIŽOVÁNÍ OHROŽENÍ ÚZEMÍ 

 

  ÚP navrhuje v kulturní krajině tato opatření nestavební povahy ke snižování ohrožení: 

� X1.A. Snižování ohrožení v území zp ůsobené povodn ěmi a jinými p řírodními katastrofami  

∗ X1.A.1. - protierozní opatření - výsadba mimolesní zeleně 

∗ X1.A.2. - protierozní opatření - zatravnění orné půdy 

∗ X1.A.3. - zvyšování retenčních schopností území – revitalizace 
 

� X1.B. Snižování ohrožení v území zp ůsobené civiliza čními vlivy  

∗ X1.B.1. - mimolesní zeleň s izolační funkcí 

 

 

5.5 OPATŘENÍ PROTI POVODNÍM 

 

  ÚP nenavrhuje na území města žádná jiná protipovodňová opatření kromě výše popsaných opatření 

ke zvýšení retence území. 

 

 

5.6 OPATŘENÍ PRO OBNOVU A ZVYŠOVÁNÍ EKOLOGICKÉ STABILITY KRA JINY  

 

  ÚP navrhuje zpřesnění vymezení všech úrovní prvků ÚSES na území města Teplá do podrobnosti 

katastrální mapy a zároveň navrhuje úpravy krajiny pro založení vybraných vymezených dnes 

nefunkčních prvků ÚSES: 

� X2. Opat ření k ochran ě nebo rozvoji p řírodního d ědictví  

∗ X2.2. založení vymezených prvků ÚSES 

 

 

5.7 KONCPECE REKREAČNÍHO VYUŽÍVÁNÍ KRAJINY  

 

  ÚP zvyšuje rekreační potenciál území města Teplá zejména těmito návrhy: 

- obnova všech historických zemědělských usedlostí a farem v krajině a jejich přestavba na 

areály agroturistiky (Smrčí Dvůr, Ovčí Dvůr, Klášterní Ovčín) 

- obnova lokality Svatý Vojtěch včetně obnovy duchovního rozměru místa 

- obnova a rekonstrukce minerálních pramenů 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 77 

- návrh systému rozhleden včetně cest k nim 

- obnova přírodního koupaliště východně od města včetně jeho kořenové čistírny  

- rozšíření golfového hřiště v Klášteře  

- propojený a dostatečně hustý systém polních cest, z nichž některé jsou navrženy jako 

cyklotrasy a cyklostezky 

- vymezení plochy smíšené nezastavěného území sportovního charakteru pro sportovní aktivity 

obyvatel - lyžařský a sáňkařský svah  

- přestavba východní části areálu Jitony na pobytově rekreační území se zázemím služeb 

včetně revitalizace přilehlých rybníků a rozsáhlého parku 

 

 

5.8 VYMEZENÍ PLOCH PRO DOBÝVÁNÍ NEROSTŮ 

 

  ÚP nemění stávající podmínky pro dobývání nerostů na území města Teplá. 

 

 

6 STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, 

S URČENÍM PŘEVAŽUJÍCÍHO ÚČELU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ) POKUD JE MOŽNÉ JEJ 

STANOVIT, PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ, POPŘÍPADĚ PODMÍNĚNĚ 

PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO 

USPOŘÁDÁNÍ, VČETNĚ ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK KRAJINNÉHO RÁZU (NAP ŘÍKLAD 

VÝŠKOVÉ REGULACE ZÁSTAVBY, INTENZITY VYUŽITÍ POZEMK Ů V PLOCHÁCH) 

 

  Území města Teplá je rozděleno do ploch s rozdílným způsobem využití. Tyto navržené plochy 

s rozdílným způsobem využití pokrývají beze zbytku a jednoznačně celé řešené území města Teplá.  

 

  Navržené plochy s rozdílným způsobem využití vymezuje grafická část vlastního návrhu ÚP na        

v. č. 2 Hlavní výkres, M 1:10 000. 

  ÚP Teplá vymezuje tyto druhy ploch s rozdílným způsobem využití:  

 

∗ Plochy bydlení  

- bydlení hromadné - BH 

- bydlení individuální městského a příměstského typu - BI 

- bydlení individuální venkovského typu - BV 

∗ Plochy rekreace  

- rekreace individuální pobytová – RI 

- plochy rekreace na plochách přírodního charakteru - RN 

- rekreace hromadná - RH 

- rekreace - zahrádkářské osady - RZ 

∗ Plochy ob čanského vybavení  

- občanské vybavení - veřejná infrastruktura - OI 

- občanské vybavení - ostatní služby - OV 

- občanské vybavení - hřbitov - OH 

- občanské vybavení - agroturistika - OA 

- občanské vybavení - sport – OS 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 78 

∗ Plochy ve řejných prostranství  

- veřejná prostranství - komunikační koridory a shromažďovací plochy - PVk 

- veřejná prostranství - veřejná zeleň - PVz 

- veřejná prostranství - veřejná zeleň - park - PVz1 

- veřejná prostranství - veřejná zeleň - ochranná a izolační zeleň - PVz3 

∗ Zeleň vyhrazená  

- zeleň vyhrazená – soukromá (zahrady) – ZS 

- zeleň vyhrazená – historické zahrady, parky - ZV 

∗ Plochy smíšené obytné  

- smíšené obytné městského typu - SM 

- smíšené obytné venkovského typu – SV 

- smíšené obytné se službami - SS 

∗ Plochy dopravní infrastruktury  

- doprava silniční - DS  

- doprava drážní – DD 

- doprava letecká – DL  

∗ Plochy technické infrastruktury  

- technická infrastruktura - TI 

∗ Plochy výroby a skladování  

- výroba - těžký průmysl - VT 

- výroba - lehký průmysl – VL 

* Výroba - lehký průmysl - specifický - VL1 

- výroba drobná - VD 

- výroba zemědělská – VZ 

∗ Plochy smíšené výrobní  

- plochy smíšené výrobní - VS 

∗ Plochy vodní a vodohospodá řské 

- plochy vodní a vodohospodářské - W 

∗ Plochy zem ědělské  

- plochy zemědělské - NZ 

∗ Plochy lesní  

- plochy lesní - NL 

∗ Plochy p řírodní  

- plochy přírodní - NP 

∗ Plochy specifické  

- plochy specifické - NS 

∗ Plochy smíšené nezastav ěného území  

- plochy smíšené nezastavěného území - sportovní - areál golfového hřiště - NSs1 

- plochy smíšené nezastavěného území – sportovní areál zimních sportů - NSs2 

- plochy smíšené nezastavěného území - NSx 

 

Význam index ů zastoupených v plochách se smíšenou funkcí:  

p - přírodní 

z - zemědělská 

l – lesnická 

t - těžěbní 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 79 

v - vodohospodářská 

o – ochranná 

i - infrastruktura (koridory technické a dopravní infrastruktury) 

 

   Pro jednotlivé druhy ploch s rozdílným způsobem využití stanovuje ÚP hlavní, přípustné, 

podmínečně přípustné a nepřípustné využití staveb a pozemků v nich umístěných a navrhuje základní 

podmínky prostorového uspořádání území.  

 

 

6.1 Plochy bydlení  

* Bydlení hromadné - BH  
 
A. Hlavní využití 

bydlení v bytových domech 

 

B. Přípustné využití 

1. bydlení ve vícepodlažních bytových domech s podílem činností zajišťujících potřeby obyvatel se 

zázemím obytné zeleně 

2. bydlení v nízkopodlažních bytových domech se  zázemím obytné zeleně 

3. pozemky pro budovy obchodního prodeje do 1.000m2  

4. veřejné stravování do 20 míst 

5. vestavěná zařízení kulturní, služby církevní, zdravotnická a zařízené školská 

6. vestavěná sportovní zařízení  

7. garáže sloužící pro obsluhu území 

8. provozy nerušících služeb v bytovém domě pro uspokojení potřeb obyvatel v území vymezeném 

danou funkcí 

9. pozemky související dopravní infrastruktury 

10. pozemky související technické infrastruktury 

11. veřejná prostranství  

12. dětská vybavená hřiště 

 

C. Podmíne čně přípustné využití 

1. ubytovací zařízení pouze do 20 lůžek  

2. víceúčelová hřiště pouze travnatá 

 

D. Nepřípustné využití 

1. jakékoliv provozy s negativním účinkem na své okolí zhoršující životní prostředí  

2. čerpací stanice pohonných hmot 

 

E. Podmínky prostorového uspo řádání 

1. koeficient míry využití území 60 

2. maximální podlažnost 6 NP + podkroví 

3. minimální % ozelenění 35 

4. výstavba nových bytových domů nad 4 NP je nežádoucí 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 80 

* Bydlení individuální m ěstského a p říměstského typu- BI  

 

A. Hlavní využití 

bydlení  rodinných domech 

 

B. Přípustné využití 

1. nízkopodlažní rodinné domy městského a předměstského charakteru 

2. nízkopodlažní bytové domy do 2 NP se zázemím obytné zeleně 

3. řadové rodinné domy do 2 NP s podkrovím bez předzahrádky s vybavením v I. N.P. na hlavních 

ulicích sídel 

4. izolované domy a dvojdomy do 2 NP s podkrovím v zahradách 

5. veřejné stravování a ostatní služby pro obsluhu tohoto území 

6. pozemky pro budovy obchodního prodeje do 1.000m2 

7. pozemky související dopravní infrastruktury 

8. pozemky související technické infrastruktury 

9. veřejná prostranství  

10. dětská vybavená hřiště 

 

C. Podmíne čně přípustné využití  

1. ubytování pouze do kapacity 50 lůžek v 1 objektu 

2. vestavěné řemeslné provozovny pouze do 40% podlahové plochy objektu 

3. objekty k individuální rekreaci pouze jako změna užívání dřívějších zemědělských usedlostí a 

rodinných domů 

4. víceúčelová hřiště pouze travnatá 

 

D. Nepřípustné využití 

1.jakékoliv provozy s negativním účinkem na své okolí zhoršující životní prostředí nad míru přípustnou 

právními předpisy 

2. výroba všeho druhu 

3. stavby pro rodinnou rekreaci do 80m2 zastavěné plochy 

4. čerpací stanice pohonných hmot 

 

E. Podmínky prostorového uspo řádání 

1. koeficient míry využití území 40 

2. maximální podlažnost 2 NP + podkroví 

3. minimální % ozelenění 40 

 

* Bydlení individuální venkovského typu - BV  

 

A. Hlavní využití 

bydlení v rodinných domech s chovatelským a pěstitelským zázemím pro samozásobení, s příměsí 

nerušících obslužných funkcí místního významu 

 

B. Přípustné využití 

1. rodinné a rekreační bydlení s odpovídajícím zázemím hospodářských objektů pro chov drobného 

hospodářského zvířectva a zázemím užitkových zahrad 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 81 

2. rodinné domy se zázemím okrasných nebo rekreačně pobytových zahrad 

3. veřejné stravování a nerušící řemeslné provozy sloužící pro obsluhu tohoto území 

4. pozemky pro budovy obchodního prodeje do 1.000m2 

5. stavby pro rodinnou rekreaci 

6. vestavěná zařízení kulturní, sociální, školské, zdravotnická a sportovní 

7. zařízení výrobních a nevýrobních služeb 

8. pozemky související dopravní infrastruktury 

9. pozemky související technické infrastruktury 

10. veřejná prostranství s veřejnou zelení i s komunikačními koridory  

11. dětská vybavená hřiště 

 

C. Podmíne čně přípustné využití  

1. ubytování pouze do kapacity 50 lůžek v 1 objektu 

2. víceúčelová hřiště pouze travnatá 

 

D. Nepřípustné využití 

1. jakékoliv provozy s negativní účinkem na své okolí zhoršující životní prostředí  

2. čerpací stanice pohonných hmot 

 

E. Podmínky prostorového uspo řádání 

1. koeficient míry využití území 20 

2. maximální podlažnost 2 NP + podkroví 

3. minimální % ozelenění 60 

 

 

6.2 Plochy rekreace  

* Rekreace individuální pobytová - RI  

 

A. Hlavní využití 

plochy staveb pro rodinnou rekreaci 

 

B. Přípustné využití 

1. stavby pro rodinnou rekreaci v zahradách 

2. rodinné domy venkovského typu s užitkovými zahradami a chovem domácího zvířectva 

3. rodinné domy se zázemím okrasných nebo rekreačně pobytových zahrad 

4. objekty stravování a maloobchodu sloužící dané lokalitě 

5. zahrádkářské osady s možností výstavby zahrádkářských chatek 

6. produkční zahrady 

7. byty v nebytových domech 

8. objekty a plochy sportu sloužící dané lokalitě 

9. pozemky související dopravní infrastruktury 

10. pozemky související technické infrastruktury 

11. veřejná prostranství  

12. dětská vybavená hřiště 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 82 

C. Podmíne čně přípustné využití 

1. objekty ubytování do kapacity 20 lůžek 

 

D. Nepřípustné využití 

1. objekty řemeslných služeb a garáží 

2. výroba všeho druhu a sklady 

3. bytové domy 

4. čerpací stanice pohonných hmot 

 

E. Podmínky prostorového uspo řádání 

1. koeficient míry využití území 15 

2. maximální podlažnost 2 NP + podkroví 

3. minimální % ozelenění 70 

 

* Plochy rekreace na plochách p řírodního charakteru - RN  

 

A. Hlavní využití 

plochy sezónně využívané krajiny k pobytové hromadné rekreaci s omezeným zázemím služeb 

 

B. Přípustné využití 

1. veřejná koupaliště 

2. kempy, tábořiště, autokempy, areály sezónního ubytovacího zařízení 

3. rekreační areály a střediska - lokality soustředěných ubytovacích chatek včetně doprovodné 

vybavenosti pro rekreaci, relaxaci a sportovní vyžití návštěvníků 

4. rekreačně pobytové louky, travnatá hřiště 

5. infocentra, sociální zázemí  

6. cyklostezky, hipostezky, naučné stezky 

7. areály zdraví, robinzonádní hřiště pro děti a mládež 

8. pozemky související dopravní infrastruktury 

9. pozemky související technické infrastruktury 

 

C. Podmíne čně přípustné využití 

1. byty pouze do 20% podlahové plochy nebytového objektu 

 

D. Nepřípustné využití 

1. obytné a rodinné domy 

2. stavby pro rodinnou rekreaci 

3. výroba všeho druhu 

4. aktivity snižující kvalitu prostředí a neslučitelné s rekreačním využíváním území 

 

E. Podmínky prostorového uspo řádání 

1. koeficient míry využití území 25 

2. maximální podlažnost 2 NP  

3. minimální % ozelenění 65 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 83 

* Rekreace hromadná - RH  

 

A. Hlavní využití 

plochy areálů soustředěných ubytovacích zařízení včetně doprovodné vybavenosti pro rekreaci, 

relaxaci a sportovní vyžití návštěvníků 

 

B. Přípustné využití 

1. rekreační areály a střediska s vybavením 

2. kempy, tábořiště, autocampy 

3. veřejná koupaliště, aquaparky  

4. nekrytá sportoviště 

5. zábavní centra pro činosti s aktivní nebo pasivní regeneraci lidského organismu 

6. infocentra 

7. pozemky související dopravní infrastruktury 

8. pozemky související technické infrastruktury 

9. veřejná prostranství  

10. technická zázemí areálu a středisek 

 

C. Podmíne čně přípustné využití 

1. sociální zázemí pouze jako součást areálu 

2. byty pouze do 20% podlahové plochy nebytového objektu 

3. parkoviště pouze pro kapacitu areálu 

 

D. Nepřípustné využití 

1. obytné domy, rodinné domy 

2. objekty k individuální rekreaci 

3. výroba všeho druhu 

 

E. Podmínky prostorového uspo řádání 

1. koeficient míry využití území 70 

2. maximální podlažnost 2 NP + podkroví 

3. minimální % ozelenění 15 

 

* Rekreace - zahrádká řské osady - RZ  

 

A. Hlavní využití 

plochy staveb pro rodinnou rekreaci, sdružené do zahrádkářských osad 

 

B. Přípustné využití 

1. zahrádkářská osada s možností výstavby regulovaných staveb pro rodinnou rekeaci do 35m2 

zastavěné plochy 

2. sady, zahrady sloužící k samozásobitelské produkci zemědělských plodin 

3. objekty společného sociálního, kulturního a technického zázemí zahrádkářské osady 

4. nezbytně nutné objekty technické obsluhy 

5. plochy parkovišť sloužící pro potřebu zahrádkářské osady 

6. nevybavená víceúčelová hřiště 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 84 

7. bazény do 40 m2 zastavěné plochy 

8. pozemky související dopravní infrastruktury 

9.  pozemky související technické infrastruktury 

10. veřejná prostranství  

 

C. Nepřípustné využití 

1. jakékoliv jiné trvalé stavby mimo výše uvedených 

 

D. Podmínky prostorového uspo řádání 

1. koeficient míry využití území 10 

2. maximální podlažnost 1 NP  

3. minimální % ozelenění 70 

 

 

6.3 Plochy ob čanského vybavení  

* Občanské vybavení - ve řejná infrastruktura - OI  

 

A. Hlavní využití  

plochy občanského vybavení veřejného prospěšného charakteru spadající do veřejné infrastruktury 

 

B. Přípustné využití 

1. stavby, plochy a zařízení sloužící pro: 

 a) vzdělávání a výchovu 

 b) sociální služby a péče o rodinu 

 c) zdravotní služby 

 d) kulturu 

 e) veřejnou správu  

 f) ochranu obyvatelstva 

 g) lázeňství 

2. součástí areálů jsou garáže, zařízení technické infrastruktury 

3. pozemky související dopravní infrastruktury 

4. pozemky související technické infrastruktury 

5. veřejná prostranství  

 

C. Podmíne čně přípustné využití 

1. byty v nebytovém domě do 20% podlahové plochy 

2. bytové domy a rodinné domy pouze se sociálním typem bydlení v chráněných bytech 

3. historické zahrady pouze v původním plošném rozsahu 

 

D. Nepřípustné využití 

1. bytové domy 

2. rodinné domy 

3. provozy výroby všeho druhu 

4. stavby pro rodinnou rekreaci 

5. čerpací stanice pohonných hmot  

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 85 

E. Podmínky prostorového uspo řádání 

1. koeficient míry využití území 60 

2. maximální podlažnost 3 NP  

3. minimální % ozelenění 25 

 

* Občanské vybavení - ostatní služby - OV  

 

A. Hlavní využití 

plochy občanského vybavení obslužného charakteru místního významu 

 

B. Přípustné využití 

1. areály maloprodeje do 300m2 prodejní  plochy 

2. zařízení pro ubytování, stravování 

3. zařízení pro nevýrobní služby 

4. zařízení pro vědu a výzkum 

5. zařízení cestovního ruchu 

6. nízkopodlažní bytové domy s podílem 30% vestavěných nevýrobních služeb 

7. kynologické areály 

8. zařízení zábavy 

9. pozemky související dopravní infrastruktury 

10. pozemky související technické infrastruktury 

11. veřejná prostranství  

12. sportovní zařízení 

 

C. Podmíne čně přípustné využití 

1. byty v nebytovém domě do 20% podlahové plochy 

 

D. Nepřípustné využití 

1. provozy výroby všeho druhu 

2. rodinné domy 

3. stavby pro rodinnou rekreaci 

 

E. Podmínky prostorového uspo řádání 

1. koeficient míry využití území 60 

2. maximální podlažnost 3 NP  

3. minimální % ozelenění 25 

 

* Občanské vybavení - h řbitov - OH  

 

A. Hlavní využití 

plochy veřejných a vyhrazených pohřebišť s vybavením 

 

B. Přípustné využití 

1. hřbitovy 

2. rozptylová loučka 

3. urnový háj 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 86 

4. administrativní budova s technickým a sociálním zázemím 

5. doprovodné služby - prodej květin 

6. vodní plochy 

7. krematoria se smuteční síní 

 

C. Podmíne čně přípustné využití 

1. byty v nebytovém domě pouze do 30% podlahové plochy 

2. parkoviště pouze pro potřeby dané funkce a lokality 

 

D. Nepřípustné využití 

1. jakákoliv jiná zařízení nesouvisející s funkcí plochy 

 

E. Podmínky prostorového uspo řádání 

1. koeficient míry využití území 15 

2. maximální podlažnost 1 NP + podkroví 

3. minimální % ozelenění 75  

 

* Občanské vybavení - agroturistika - OA  

 

A. Hlavní využití 

plochy občanského vybavení  obslužného charakteru se zaměřením na pobytově rekreační, sportovní 

a poznávací turistický ruch 

 

B. Přípustné využití 

1. sportovní areály, hřiště včetně sociálního a technického zázemí 

2. jízdárny a jezdecké areály 

3. zařízení drobné výroby zaměřené na zpracování, skladování a prodej produktů zemědělské 

prvovýroby 

4. zařízení řemeslných provozů místních tradic 

5. hospodářské objekty pro ustájení dobytka a drůbeže 

6. sádky, vinné sklepy 

7. provozní zázemí areálů agroturistiky - dílny, mechanizační provozy, opravárenská zařízení, silážní 

žlaby, seníky 

8. pozemky související dopravní infrastruktury 

9. pozemky související technické infrastruktury 

10. veřejná prostranství  

11. související výrobní aktivity - chov hospodářských zvířat a drůbeže, chov ryb, zpracování místních 

produktů zemědělské činnosti 

 

C. Nepřípustné 

1. provozy těžké a lehké výroby 

2. bytové domy 

3. stavby pro rodinnou rekreaci 

 

D. Podmínky prostorového uspo řádání 

1. koeficient míry využití území 50 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 87 

2. maximální podlažnost 2 NP + podkroví  

3. minimální % ozelenění 30 

 

* Občanské vybavení - sport - OS  

 

A. Hlavní využití 

plochy pro tělovýchovu a sport 

 

B. Přípustné využití 

1. sportovní areály  

2. sportovní haly 

3. nezastřešená sportovní hřiště a zimní kluziště včetně sociálního a technického zázemí 

4. zastavěné pozemky jízdáren, jezdeckých areálů a jejich kluboven 

5. zastavěné pozemky zázemí golfových hřišť 

6. ostatní sportoviště v samostatných objektech 

7. doprovodná zařízení pro ubytování a stravování pro potřeby dané lokality 

8. pozemky související dopravní infrastruktury 

9. pozemky související technické infrastruktury 

10. veřejná prostranství  

 

C. Podmíne čně přípustné využití 

1. byty v nebytovém domě do 30% podlažní plochy 

 

D. Nepřípustné využití 

1. rodinné domy, bytové domy  

2. stavby pro rodinnou rekreaci  

3. provozy výroby všeho druhu 

4. čerpací stanice pohonných hmot 

5. areály střelnic s technickým a sociálním vybavením, s možností ubytovacího a stravovacího 

zařízení  

 

E. Podmínky prostorového uspo řádání 

1. koeficient míry využití území 50 

2. maximální podlažnost 2 NP + podkroví  

3. minimální % ozelenění 30 

 

 

6.4 Plochy ve řejných prostranství  

* Veřejná prostranství - komunika ční koridory a shromaž ďovací plochy - PVk  

 

A. Hlavní využití 

veřejně přístupné plochy v zastavěném území, na zastavitelných plochách a plochách přestavby 

s obslužnou místní komunikací nebo s obytnou zónou a se sjezdy k nemovitostem 

 

B. Přípustné využití 

1. náměstí, náves 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 88 

2. tržiště 

3. nábřeží 

4. pěší a obchodní ulice 

5. místní komunikace sběrné a obslužné v sídlech 

6. součástí veřejných prostranství je: 

 a) vybavení drobným mobiliářem 

 b) doprovodná zeleň, trávníky 

 c) mimolesní zeleň 

 d) květinové záhony 

 e) vodní toky a plochy, odvodňovací otevřené strouhy 

 f) chodníky 

7. součástí tržišť jsou prodejní stánky jako dočasné stavby nebo mobilní zařízení 

8. pozemky související dopravní infrastruktury 

9. pozemky související technické infrastruktury 

10. občanské vybavení slučitelné s účelem plochy – kaple, boží muka, pomníky a památníky 

 

C. Podmíne čně přípustné využití 

1. ostatní trvalé stavby pouze pro technickou a dopravní infrastrukturu 

2. parkoviště v kapacitě pouze pro obsluhu daného území 

 

D. Nepřípustné využití 

1. jakékoliv jiné trvalé stavby 

 

E. Podmínky prostorového uspo řádání 

1. koeficient míry využití území 5 

2. maximální podlažnost 1 NP  

 

* Veřejná prostranství - ve řejná zeleň - PVz 

 

A. Hlavní využití 

veřejně přístupné plochy v zastavěném území, na zastavitelných plochách a plochách přestavby s 

veřejnou zelení 

 

B. Přípustné využití 

1. souvislé plochy mimolesní autochtonní zeleně (stromy s keřovým podrostem) s ochrannou funkcí 

2. udržovaná doprovodná zeleň podél komunikací 

3. udržovaná doprovodná zeleň charakteru trávníků 

4. součástí veřejných prostranství je: 

- a) mimolesní zeleň 

- b) vodní toky a plochy 

- c) odvodňovací otevřené strouhy 

- d) pěší chodníky, cyklostezky 

5. travnatá víceúčelová hřiště bez vybavení 

6. pozemky související dopravní infrastruktury 

7. pozemky související technické infrastruktury 

8. občanské vybavení slučitelné s účelem plochy – kaple, boží muka, pomníky a památníky 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 89 

C. Podmíne čně přípustné využití 

1. ostatní trvalé stavby pouze pro technickou a dopravní infrastrukturu 

2. parkoviště pouze podél komunikací při zajištění bezpečnosti silničního provozu 

3. vybavená a zpevněná dětská víceúčelová hřiště pouze pro předškolní a školní mládež 

 

D. Nepřípustné využití 

1. jakékoliv jiné trvalé stavby 

 

E. Podmínky prostorového uspo řádání 

1. koeficient míry využití území 5 

2. maximální podlažnost 1 NP  

 

* Veřejná prostranství - ve řejná zeleň - park - PVz1  

 

A. Hlavní využití 

veřejně přístupné plochy v zastavěném území, na zastavitelných plochách a  plochách přestavby 

s veřejnou zelení charakteru parku 

 

B. Přípustné využití 

1. součástí parku jsou: 

 a) vybavení drobným mobiliářem 

 b) nevybavená travnatá víceúčelová hřiště, pobytové loučky 

 c) altány 

 d) vodní toky a plochy 

 e) udržovaný trávník 

 f) květinové záhony 

 g) mimolesní zeleň solitérní a skupinová 

 h) pěší chodník, cyklostezky, in-line dráhy, hipostezky 

 i) odvodňovací otevřené strouhy 

 j) souvislé porosty keřů s funkcí živých plotů 

 k) solitery jednotlivých stromů 

2. pozemky související dopravní infrastruktury 

3. pozemky související technické infrastruktury 

4. občanské vybavení slučitelné s účelem plochy – kaple, boží muka, pomníky a památníky 

 

C. Podmíne čně přípustné využití 

1. ostatní trvalé stavby pouze pro technickou a dopravní infrastrukturu 

2. místní komunikace pouze obytné zóny se smíšeným provozem 

3. vybavená a zpevněná dětská víceúčelová hřiště pouze pro předškolní a školní mládež 

4. v památkově chráněných územích je využití plochy PVz1 regulováno dle kap. 3.2. 

 

D. Nepřípustné využití 

1. jakékoliv jiné trvalé stavby 

2. parkoviště 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 90 

E. Podmínky prostorového uspo řádání 

1. koeficient míry využití území 5 

2. maximální podlažnost 1 NP  

 

* Veřejná prostranství - ve řejná zeleň - ochranná a izola ční zeleň - PVz3 

 

A. Hlavní využití 

veřejně přístupné plochy v zastavěném území a zastavitelných plochách sídel s veřejnou zelení 

s ochrannou funkcí 

 

B. Přípustné využití 

1. souvislé plochy mimolesní autochtonní zeleně (stromy s keřovým podrostem) 

2. individuální cílená skladba druhů mimolesní zeleně dle charakteru její ochranné funkce 

3. pozemky související dopravní infrastruktury 

4. pozemky související technické infrastruktury 

5. občanské vybavení slučitelné s účelem plochy – kaple, boží muka, pomníky a památníky 

 

C. Podmíne čně přípustné využití 

1. ostatní trvalé stavby pouze pro technickou a dopravní infrastrukturu 

 

D. Nepřípustné využití 

1. jakékoliv jiné trvalé stavby 

 

E. Podmínky prostorového uspo řádání 

1. koeficient míry využití území  5 

2. maximální podlažnost 1 NP  

 

 

6.5 Zeleň vyhrazená  

* Zeleň vyhrazená - soukromá (zahrady) - ZS  

 

A. Hlavní využití 

vyhrazená zeleň v zastavěném území a na zastavitelných plochách nezahrnutá do jiných zastavěných 

a zastavitelných ploch s rozdílným způsobem využití (zeleň v rámci areálu) 

 

B. Přípustné využití 

1. zahrady a sady – výsadby ovocných dřevin, okrasné a užitkové zahrady 

2. samostatné větší zahrady, zahrady sdružené do větších celků 

3. záhumenky pro samozásobitelskou činnost 

4. účelové cesty 

5. pozemky související dopravní infrastruktury 

6. pozemky související technické infrastruktury 

 

C. Podmíne čně přípustné využití 

1. skleníky do 25 m2 zastavěné plochy 

2. bazény do 40m2 zastavěné plochy 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 91 

3. altány do 25 m2 zastavěné plochy 

 

D. Nepřípustné využití 

1. jakékoliv jiné trvalé stavby 

 

E. Podmínky prostorového uspo řádání 

1. koeficient míry využití území  5 

2. maximální podlažnost 1 NP  

3. minimální % ozelenění plochy 85 

 

* Zeleň vyhrazená - historické zahrady, parky - ZV  

 

A. Hlavní využití 

vyhrazená zeleň v zastavěném území nezahrnutá do jiných zastavěných území a zastavitelných ploch 

s rozdílným způsobem využití (zeleň v rámci areálu) 

 

B. Přípustné využití 

1. plochy historických zahrad - zámecké parky a zahrady s parkovou vybaveností (mobiliář, drobná 

architektura) 

2. omezeně přístupné (ohrazené, obvykle s návštěvními hodinami), patřící k zastavěnému území sídel 

( buď zcela uvnitř sídel nebo přecházející do okolní volné krajiny) 

3. hradní příkopy 

4. umělé vodní bazény, vodní toky, kašny, vodní kanály 

5. obnova historického mobiliáře zahrady 

6. lesní pozemky – les zvláštního určení 

7. mimoletní zeleň charakteru lesoparku 

8. pozemky související dopravní infrastruktury 

9. pozemky související technické infrastruktury 

10. pohřebiště 

 

C. Podmíne čně přípustné využití 

1. skleníky a oranžérie  bez omezení pouze jako stávající objekty nebo obnova zaniklých historických 

objektů 

2. sezónní letní amfiteátr pouze jako dočasná stavba 

3. hospodářské a technické objekty bez omezení pouze jako stávající objekty nebo obnova zaniklých 

historických objektů 

4. nové objekty technické obsluhy a zahradní hospodářské objekty v rozsahu nezbytně nutném 

sloužící pouze zájmům historických zahrad 

 

D. Nepřípustné využití 

1. jakékoliv provozy s negativním účinkem na své okolí zhoršující životní prostředí nad míru 

přípustnou právními předpisy 

2. parkoviště osobních aut návštěvníků 

 

E. Podmínky prostorového uspo řádání 

1. koeficient míry využití území  20 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 92 

2. maximální podlažnost 2 NP  

3. minimální % ozelenění 80 

 
 
6.6 Plochy smíšené obytné  

* Smíšené obytné m ěstského typu - SM  

 

A. Hlavní využití 

bydlení v bytových domech ve městech a příměstských oblastech s obslužnou sférou  

 

B. Přípustné využití 

1. bydlení v bytových nízkopodlažních domech 

2. administrativa, stravování 

3. nevýrobní služby 

4. zázemí turistického ruchu  

5. rodinné bydlení v rodinném domě s užitkovými zahradami 

6. rodinné bydlení v rodinném domě se zázemím okrasných a rekreačně pobytových zahrad 

7. řemeslné provozy rodinného charakteru s bydlením 

8. pozemky pro budovy obchodního prodeje do 1.500m2  

9. kulturní, sociální, zdravotnická a sportovní zařízení 

10. zařízení místní správy a církve 

11. nerušící zařícení drobné výroby  místního významu 

12. pozemky související dopravní infrastruktury 

13. pozemky související technické infrastruktury 

14. veřejná prostranství  

 

C. Podmíne čně přípustné využití 

1. pozemky pro budovy obchodního prodeje nad 1.500m2   pouze v případě, že nezvýší výrazně 

dopravní zátěž území 

2. objekty ubytování do 100 lůžek  

3. nerušící zařízení dopravy , čerpací stanice pohonných hmot pouze v případě, že nezvýší výrazně 

dopravní zátěž území 

4. v památkově chráněném území v Teplé je využití plochy SM regulováno dle kap. 3.2. 

 

D. Nepřípustné využití 

1. provozy těžké a lehké výroby a skladů 

2. zábavní střediska  

3. stavby pro rodinnou rekreaci 

 

E. Podmínky prostorového uspo řádání 

1. koeficient míry využití území  50 

2. maximální podlažnost 2 NP + podkroví  

3. minimální % ozelenění 40 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 93 

* Smíšené obytné venkovského typu - SV  

 

A. Hlavní využití 

bydlení v rodinných domech ve venkovských sídlech a v příměstských oblastech s hospodářským 

zázemím, s obslužnou sférou a nerušící výrobní činností 

 

B. Přípustné využití 

1. řemeslné provozy rodinného charakteru s bydlením  

2. bydlení ve spojení s  podstatně nerušícím zařízením drobné výroby a služeb 

3. zařízení pro zásobování řemeslných provozů obyvatel  

4. zemědělská a lesnická zařízení včetně k nim náležejících bytů 

5. rodinné domy s užitkovými zahradami a chovem drobného hospodářského zvířectva, včetně 

záhumenkového hospodářství 

6. bytové domy  

7. rodinné domy se zázemím okrasných a rekreačně pobytových zahrad 

8. nerušící zařízení drobné výroby  

9. zařízení místní správy a církve 

10. kulturní, sociální, zdravotnická a sportovní zařízení 

11. areály a provozy výrobních a nevýrobních služeb  

12. pozemky související dopravní infrastruktury 

13. pozemky související technické infrastruktury 

14. veřejná prostranství s veřejnou zelení i s komunikačními koridory 

 

C. Podmíne čně přípustné využití 

1. pozemky pro budovy obchodního prodeje do 1.500m2   

2. objekty ubytování do 100 lůžek  

3. nerušící zařízení dopravy,  

4. čerpací stanice pohonných hmot pouze v případě, že nezvýší výrazně dopravní zátěž území 

5. v památkově chráněném území v Popovicích je využití plochy SV regulováno dle kap. 3.2. 

 

D. Nepřípustné využití 

1. provozy těžké výroby a skladů 

2. zábavní střediska  

3. stavby pro rodinnou rekreaci 

 

E. Podmínky prostorového uspo řádání 

1. koeficient míry využití území  60 

2. maximální podlažnost 2 NP + podkroví  

3. minimální % ozelenění 25 

 

* Smíšené obytné se službami - SS  

 

A. Hlavní využití 

bydlení s podílem nevýrobních i výrobních služeb místního charakteru 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 94 

B. Přípustné využití 

1. areály velkoplošného maloprodeje nad 350 m2 prodejní plochy  

2. provozovny místních nevýrobních i výrobních služeb  

3. řemeslné provozovny rodinného charakteru s bydlením 

4.  areály nerušící drobné výroby 

5. polyfunkční objekty s podílem 30% podlažní plochy pro bydlení 

6. stavební dvory 

7. zařízení pro zásobování řemeslných provozů 

8. areály skladů, lehké výroby a dopravní areály, které svým provozem nesnižují kvalitu prostředí 

souvisejícího okolního území 

9. rodinné domy s užitkovými zahradami a chovem drobného hospodářského zvířectva, včetně 

záhumenkového hospodářství 

10. pozemky související dopravní infrastruktury 

11. pozemky související technické infrastruktury 

12. veřejná prostranství  

 

C. Podmíne čně přípustné využití 

1. rodinné domy se zázemím okrasných a rekreačně pobytových zahrad pouze při zajištění 

předepsané kvality prostředí 

2. čerpací stanice pohonných hmot pouze v případě, že nezvýší výrazně dopravní zátěž území 

 

D. Nepřípustné využití 

1. bytové domy 

2. areály těžké výroby  

3. areály lehké výroby, areály skladů a dopravní areály, které svým provozováním a technickým 

zařízením narušují užívání staveb a zařízení ve svém okolí a snižují kvalitu prostředí souvisejícího 

okolního území 

 

E. Podmínky prostorového uspo řádání 

1. koeficient míry využití území  70 

2. maximální podlažnost 2 NP + podkroví  

3.  minimální % ozelenění 20 

 

 

6.7 Plochy dopravní infrastruktury  

* Doprava silni ční - DS 

 

A. Hlavní využití 

plochy pozemních komunikací a pozemky staveb dopravního vybavení 

 

B. Přípustné využití 

1. pozemky silnic I., II. a III.třídy, pozemky místních komunikací obslužných 

2. pozemky místních komunikací obslužných v krajině, polní účelové cesty v krajině (Pozn. lesní cesty 

do 3m součást LPF) 

3. pozemky náspů, zářezů, dopravní a izolační zeleně podél komunikací 

4. pozemky mostů a opěrných zdí komunikací 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 95 

5. plochy automobilové dopravy (autobusová nádraží, zařízení MHD, terminály) 

6. parkoviště, odstavná stání 

7. hromadné a řadové garáže 

8. mycí rampy, čerpací stanice pohonných hmot 

9. areály údržby pozemních komunikací 

10. doprovodná zařízení čerpací stanice pohonných hmot - stravování, ubytování 

11. cyklostezky, in-line stezky, hipostezky v krajině 

 

C. Podmíne čně přípustné využití 

1. byty v nebytových domech do 20% podlažní plochy 

2. polní a lesní cesty širší než 3 m 

 

D. Nepřípustné využití 

1. bytové domy 

2. rodinné domy 

3. stavby pro rodinnou rekreaci  

 

* Doprava drážní - DD  

 

A. Hlavní využití 

plochy drah a pozemky zařízení sloužící drážní dopravě 

 

B. Přípustné využití 

1. plochy drah a staveb na dráze včetně náspů, zářezů, opěrných zdí, mostů kolejišť a doprovodné 

zeleně 

2. nádraží, stanice, železniční zastávky, nástupiště a přístupové cesty 

3. drážní telekomunikační zařízení 

4. sklady a výrobní objekty pro potřeby provozu dráhy 

5. správní budovy 

6. vestavěná zařízení stravování, obchodu v provozních budovách nádraží 

7. zařízení drážních dep, opraven, vozoven 

 

C. Podmíne čně přípustné využití 

1. ostatní liniová technická infrastruktura  

2. byty pouze v nebytovém domě do 20 % podlažní plochy 

3. překladiště a jiná doprovodná zařízení související s provozem dráhy  

4. cyklostezka pouze v doprovodu navržené  železniční tratě Bezdružice – Teplá 

 

D. Nepřípustné využití 

1. rodinné domy, bytové domy  

2. objekty k individuální rekreaci 

 

E. Podmínky prostorového uspo řádání 

1. koeficient míry využití území  20 

2. maximální podlažnost 1 NP  

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 96 

* Doprava letecká - DL  

 

A. Hlavní využití 

pozemky letišť a zařízení sloužící letecké dopravě 

 

B. Přípustné využití 

1. pozemky letišť 

2. vzletové a přistávací dráhy  

3. obslužné komunikace, garáže 

4. parkoviště a odstavná stání 

5. vestavěná zařízení stravování, ubytování a služeb v provozních budovách letiště 

6. hangáry pro letadla 

7. nerušící drobná výroba, sklady  

8. řemeslné objekty pro obsluhu daného území (letiště provozuje hospodářskou činnost za účelem 

získání fin. prostředků pro svou činnost) 

9. vzletové a přistávací dráhy sloužící pro zemědělské práce 

 

C. Podmíne čně přípustné využití 

1. bydlení v obslužných domech do 30% podlahové plochy 

 

D. Nepřípustné využití 

1. bytové domy 

2. rodinné domy 

 

E. Podmínky prostorového uspo řádání 

1. koeficient míry využití území  20 

2. maximální podlažnost 1 NP  

 

 

6.8 Plochy technické infrastruktury  

* Technická infrastruktura - TI  

 

A. Hlavní využití 

pozemky vedení, staveb a s nimi související zařízení technického vybavení 

 

B. Přípustné využití 

1. zařízení pro zásobování elektrickou energií 

2. zařízení pro zásobování plynem 

3. zařízení pro zásobování teplem 

4. zařízení ostatních produktovodů 

5. zařízení spojová 

6. zařízení pro zásobování vodou 

7. zařízení pro čištění odpadních vod 

8. zařízení pro zpracování, třídění a likvidaci odpadu 

9. manipulační plochy 

10. přístupové komunikace 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 97 

11. malé vodní elektrárny 

12. pozemky související dopravní infrastruktury 

13. veřejná prostranství 

 

C. Nepřípustné využití 

1. objekty pro bydlení a rodinnou rekreaci 

2. byty v nebytových domech 

 

D. Podmínky prostorového uspo řádání 

1. koeficient míry využití území 60 

2. maximální podlažnost 1 NP + podkroví  

3. minimální % ozelenění 25 

 

 

6.9 Plochy výroby a skladování  

* Výroba – t ěžký pr ůmysl - VT  

 

A. Přípustné využití 

areály závodů těžby surovin 

B. Nepřípustné využití 

1. zařízení těžké výroby a těžby 

2. odkaliště v rámci areálu 

3. plochy závodů těžby 

4. úpravny surovin 

5. provozně technické zázemí závodů těžby 

6. dopravní plochy jako obsluha těžby území 

7. výzkumná pracoviště  

8. pozemky související dopravní infrastruktury 

9. pozemky související technické infrastruktury 

 
C. Podmíne čně přípustné využití 

1. administrativní, obslužné a sociální zázemí pouze jako součást výrobního areálu 
 
D. Nepřípustné využití 

1. jakékoliv formy bydlení, ubytování i rekreace 

2. umisťování aktivit nesouvisející s těžbou, zpracováním surovin a s těžkou výrobou 

 
E. Podmínky prostorového uspo řádání 

1. koeficient míry využití území 70 

2. maximální podlažnost 3 NP  

 

* Výroba - lehký pr ůmysl - VL  

 

A. Hlavní využití 

zařízení pro výrobu, třídění a skladování předmětů, která mají podstatně rušivé účinky na okolí 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 98 

B. Přípustné využití 

1. zpracovatelský průmysl - strojírenská výroba, která má podstatně rušivé účinky na okolí 

2. opravárenská a údržbářská zařízení 

3. strojírenská výroba, výroba dopravních prostředků, elektrotechnická výroba, dřevozpracující a 

papírenská výroba, výroba textilní, potravinářská výroba a tabáková výroba 

4. vědecká a výzkumná pracoviště jako součást areálu 

5. správní budovy jako součást areálu 

6. zařízení stravování v areálu 

7. čerpací stanice pohonných hmot 

8. ubytování jako součást areálu 

9. pozemky související dopravní infrastruktury 

10. pozemky související technické infrastruktury 

11. veřejná prostranství  

 

C. Podmíne čně přípustné využití 

1. byty v nebytovém domě do 20% podlahové plochy 

 

D. Nepřípustné využití 

1. rodinné domy 

2. bytové domy 

3. stavby pro rodinnou rekreaci 

 

E. Podmínky prostorového uspo řádání 

1. koeficient míry využití území 70 

2. maximální podlažnost 2 NP  

3. minimální % ozelenění 15 

 

* Výroba - lehký pr ůmysl - specifický - VL1  

 

A. Hlavní využití 

areály fotovoltaických elektráren jako dočasné stavby 

 

B. Přípustné využití 

1. zpevněné cesty 

2. nezbytná zařízení technické infrastruktury 

3. dřevěné hospodářské objekty pro ustájení dobytka spásajícího zemědělskou půdu v areálu 

4. vodní toky a plochy 

 

C. Nepřípustné využití 

1. trvalé stavby 

 

D. Podmínky prostorového uspo řádání 

1. maximální výška horní hrany fotovoltaického panelu – 4 m 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 99 

* Výroba drobná - VD  

 

A. Hlavní využití 

1. zařízení drobné výroby všeho druhu 

 

B. Přípustné využití 

1. sklady v areálech, veřejné provozy 

2. obchodní, administrativní a správní budovy a zařízení 

3. čerpací stanice pohonných hmot 

4. řemeslné provozy všeho druhu 

5. stavební dvory 

6. vědecká a výzkumná pracoviště 

7. zařízení zemědělské výroby s výjimkou staveb pro zvířectva 

8. výrobní a nevýrobní služby všeho druhu 

9. pozemky související dopravní infrastruktury 

10. pozemky související technické infrastruktury 

11. veřejná prostranství  

 

C. Podmíne čně přípustné využití 

1. byty pouze v nebytových domech do 20% podlahové plochy 

2. nákupní centra do 2.000m2 prodejní plochy 

 

D. Nepřípustné využití 

1. rodinné domy 

2. obytné domy 

3. objekty k individuální rekreaci 

 

E. Podmínky prostorového uspo řádání 

1. koeficient míry využití území 60 

2. maximální podlažnost 2 NP  

3. minimální % ozelenění 20 

 

* Výroba zem ědělská - VZ  

 

A. Hlavní využití 

zařízení zemědělské prvovýroby, převážně těch, která nemohou být umístěna v jiných územích 

 

B. Přípustné využití 

2. sklady rostlinné výroby odchovy hospodářských zvířat 

3. skleníky 

4. provozní zázemí zemědělských areálů – dílny, mechanizační areály, sociální a správní zázemí, 

silážní žlaby, seníky 

5. sádky, areály rybářství 

6. vinné sklepy 

7. pozemky související dopravní infrastruktury 

8. pozemky související technické infrastruktury 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 100 

9. veřejná prostranství  

 

C. Podmíne čně přípustné využití 

1. byty v nebytovém domě do 20% podlahové plochy 

2. správní budova, sociální zázemí a zařízení stravování pouze jako součást areálu 

 

D. Nepřípustné využití 

1. rodinné domy 

2. bytové domy 

3. stavby pro rodinnou rekreaci 

 

E. Podmínky prostorového uspo řádání 

1. koeficient míry využití území 70 

2. maximální podlažnost 2 NP  

3. minimální % ozelenění 15 

 

 

6.10 Plochy smíšené výrobní  

* Smíšené výrobní plochy - VS  

 

A. Hlavní využití 

zařízení pro drobnou výrobu, sklady, výrobu lehkou a výrobu zemědělskou, která nemají vliv na své 

okolí 

B. Přípustné využití 

1. zařízení drobné výroby všeho druhu 

2. areály skladů a dopravní areály 

3. obchodní, administrativní a správní budovy a zařízení jako součást výrobního areálu 

4. čerpací stanice pohonných hmot 

5. řemeslné provozy všeho druhu 

6. stavební dvory 

7. vědecká a výzkumná pracoviště 

8. zařízení zemědělské výroby  

9. sádky 

10. zařízení zemědělské prvovýroby, převážně těch, která nemohou být umístěna v jiných územích 

11. sklady rostlinné výroby, odchovny hospodářských zvířat 

12. skleníky 

13. provozní zázemí zemědělských areálů – dílny, mechanizační areály, sociální a správní zázemí 

14. provozy lehké výroby 

15. výrobní a nevýrobní služby všeho druhu 

16. pozemky související dopravní infrastruktury 

17. pozemky související technické infrastruktury 

18. veřejná prostranství  

 

C. Podmíne čně přípustné využití 

1. byty pouze v nebytových domech do 20% podlahové plochy 

2. nákupní centra do 2.000m2 prodejní plochy 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 101 

3. v památkově chráněném území v Beranově je využití plochy VS regulováno dle kap. 3.2. 

 

D. Nepřípustné využití 

1. rodinné domy 

2. obytné domy 

3. objekty k individuální rekreaci 

4. provozy těžké zpracovatelské výroby 

 

E. Podmínky prostorového uspo řádání 

1. koeficient míry využití území 70 

2. maximální podlažnost 2 NP  

 

 

6.11 Plochy vodní a vodohospodá řské - W 

* Plochy vodní a vodohospodá řské - W 

 

A. Hlavní využití 

nezastavěné území kulturní krajiny vymezené za účelem hospodaření s vodou  

 

B. Přípustné využití 

1. obecné užívání vodních útvarů k funkcím, ke kterým jsou podle vodního zákona určeny 

2. výstavby vodních děl 

3. zakládání a údržba břehových porostů 

4. odstraňování překážek plynulého odtoku 

5. ochrana nadzemních a podzemních zdrojů vod 

6. výstavba zařízení pro umožnění migrace ryb o ostatních vodních organismů 

7. umisťovat hydrogeologické vrty 

8. pozemky vodních ploch, koryt vodních toků v území 

9. útvary povrchové vody přirozené, ovlivněné a umělé, tzn.: 

a) řeky a potoky 

b) mokřady a mokřiny 

c) dočasné vodní plochy 

d) plavební kanály a stoky 

e) jezera 

f) rybníky (kromě rybníků určených výhradně k intenzivním chovů ryb a vodní drůbeže) 

g) přehrady 

h) jiné prohlubeniny naplněné vodou 

ch) otevřené meliorační kanály 

10. ochranná pásma podzemních a povrchových zdrojů vod I.stupně 

 

C. Podmíne čně přípustné využití 

1. odstraňování nánosů z vodního toku a odbahňování vodních ploch, pokud nejsou v rozporu 

s ostatními funkcemi v území 

2. těžba písku, štěrku a bahna pokud nedojde ke zhoršení odtokových poměrů, odkrytí vrstvy 

podzemní vody a výraznému snížení stupně ekologické stability  



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 102 

3. odstranění jednotlivých stromů nebo části břehového porostu, který může v blízké budoucnosti 

vlivem přírodních procesů vytvořit překážku plynulého odtoku 

4. zasypávání odstavených ramen vodních toků pokud je to veřejným zájmem  

 

D. Nepřípustné využití 

1. umisťování dálkových produktovodů 

2. vytváření bariér 

3. zakládání skládek 

4. snižování kvality a kvantity vod 

5. změna charakteru ploch v ochranném pásmu I.stupně 

6. umisťování staveb, kromě vodních děl 

7. odstraňování dřevin z břehových porostů, které stabilizují koryto vodního toku či vodní plochy 

 

 

6.12 Plochy zem ědělské - NZ  

* Plochy zem ědělské - NZ  

 

A. Hlavní využití  

nezastavěné území kulturní krajiny vymezené za účelem zemědělské produkce 

 

B. Přípustné využití 

1. zemědělská půda dočasně zemědělsky neobdělávaná 

2. nezemědělská půda, která je nezbytná k zajišťování zemědělské produkce 

3. zemědělské hospodaření, kterým se rozumí využívání zemědělských pozemků dle stanoveného 

druhu pozemku a způsobu využití pozemku 

4. hospodaření na rybnících s chovem ryb a vodní drůbeže 

5. plochy zemědělské účelové výstavby (areály živočišné a rostlinné výroby), pozemky staveb, 

zařízení a jiných opatření pro zemědělství (stohy, seníky, meliorace, zemědělské komunikace, 

přístřešky pro dobytek, silážní žlaby atd.) 

6. výsadba doprovodné zeleně kolem komunikací, vodních toků a otevřených odvodňovacích kanálů 

7. pěstování bylin a dřevin k energetickému využití 

8. jednoduché stavby potřebné k vykonávání práva myslivosti 

9. vedení turistický, cyklistických a lyžařských tras včetně informačních tabulí a rozcestníků po 

stávajících komunikací 

10. zakládání technických a přírodních prvků ke snižování ohroženosti území a opatření ke zvyšování 

ekologické stability krajiny 

11. zemědělská půda obhospodařovaná 

12. vodní plochy určené pro intenzivní chov ryb a vodní drůbeže 

13. pozemky související dopravní infrastruktury 

14. pozemky související technické infrastruktury 

 

C. Podmíne čně přípustné využití 

1. zařízení technické a dopravní infrastruktury umisťované tak,aby umožňovaly racionální zemědělské 

obhospodařování území 

2. nová výstavba pouze a výhradně objektů zemědělské prvovýroby určených pro racionální 

obhospodařování zemědělských pozemků jejich vlastníkem či uživatelem 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 103 

3. změna kultury zemědělské půdy z důvodu ochrany životního prostředí 

 

D. Nepřípustné využití 

1. trvalá změna trvalých travních porostů na ornou půdu 

2. zcelování ploch orné půdy 

3. rušení mezí, remízků, liniové zeleně a jiných stávajících  přírodních prvků v území  

 

 

6.13 Plochy lesní - NL  

* Plochy lesní - NL  

 

A. Hlavní využití 

nezastavěné území kulturní krajiny vymezené za účelem lesní produkce 

 

B. Přípustné využití  

1. hospodaření dle oblastních plánů rozvoje lesů, lesních hospodářských plánu, nebo lesních 

hospodářských osnov 

2. výstavba a údržba lesní dopravní sítě 

3. půdoochraná a vodohospodářská biologická či technická opatření 

4. vedení turistických, cyklistických a běžkařských tras na nezpevněných i zpevněných lesních 

cestách a umisťování rozcestníků s tím souvisejících 

5. jednoduché stavby využívané k vykonávání práva myslivosti 

6. vymezení ploch místního ÚSES 

7. plochy hospodářských lesů – lesní porosty a plochy dočasně bez lesních porostů (obnovní porosty), 

lesní průseky a pozemky k plnění těchto funkcí lesa – zpevněné a nezpevněné lesní cesty, drobné 

vodní toky a ostatní plochy, které přímo souvisí nebo slouží lesnímu hospodářství 

 

C. Podmíne čně přípustné využití  

1. umisťování drobného turistického vybavení (lavičky, altánky . . . ) a to pouze na plochách, které jsou 

přirozeně bez dřevinné vegetace 

2. umisťování staveb nebo rozšiřování stávajících výstavby pouze přímo související s lesní výrobou 

3. vedení tras nadzemního a podzemního vedení nadmístního významu tak, aby nedošlo 

k nelogickému dělení lesních pozemků 

4. umisťování dopravních liniových staveb a staveb technické infrastruktury v případě, že neexistuje 

jiné řešení staveb tak, aby došlo co k nejmenšímu trvalému i dočasnému záboru lesních pozemků 

 

D. Nepřípustné využití  

1. využívání území k zastavění mimo stavby přímo související s lesní výrobou nebo rozšiřování 

stávajících staveb pokud to není navrženo tímto územním plánem 

2. odnětí pozemků k plnění funkcí lesa pro jiné funkční využití kromě těch, které jsou vymezeny tímto 

územním plánem 

 

 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 104 

6.14 Plochy p řírodní - NP  

* Plochy p řírodní - NP  

 

A. Hlavní využití 

nezastavěné území kulturní krajiny vymezené za účelem zajištění podmínek ochrany přírody a krajiny 

 

B. Přípustné využití 

1. plochy, na kterých převažují zájmy ochrany přírody nad zájmy ostatními, produkční funkce je 

potlačena 

2. zvláště chráněná maloplošná území 

3. zvláště chráněná území velkoplošná – pouze I. a II.zóna 

4. památné stromy  

5. biocentra nadregionálního, regionálního a lokálního významu 

6. biokoridory nadregionálního, regionálního a lokálního  významu pokud se vyskytují na ostatních 

plochách 

7. registrované významné krajinné prvky 

8. rozptýlená zeleň s rozlohou větší jak 100m2 na ostatních plochách 

9. plochy se smluvní ochranou 

10. plochy evropsky významných lokalit 

11. hospodaření dle zpracovaných plánů péče o zvláště chráněná území, dle projektů a opatření 

v procesu ÚSES, činností uvedených v podmínkách předběžné ochrany území 

12. vedení turistických, cyklistických a běžeckých tras po stávajících komunikací 

13. změna kultury v prvcích ÚSES 

14. výsadba nebo doplnění geograficky původních a stanovištně vhodných dřevin 

15. likvidace invazních a nemocných druhů 

16. stavby a zařízení pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof 

 

C. Podmíne čně přípustné využití 

1. rekreační využití kulturní krajiny pouze v případě, že nedojde k poškození stávajících přírodních 

hodnot v území 

2. výstavba pouze liniových staveb pro technickou infrastrukturu a dopravní infrastrukturu pro zajištění 

dopravní prostupnosti krajiny  

3. výstavba vodních děl na vodních tocích, pokud jsou veřejným zájmem a jsou v souladu s ochranou 

přírody 

4. výstavba zařízení technické infrastruktury pouze jsou-li veřejným zájmem, při těchto stavbách se 

upřednostňují ekologické formy 

5. oplocování pozemků pouze za účelem zajišťování kultury dřevin 

 

D. Nepřípustné využití 

1. hospodaření na lesních a zemědělských pozemcích vyžadující intenzivní formy 

2. zakládání skládek 

3. rozšiřování geograficky nepůvodních druhů 

4. umisťování nových staveb 

5. těžba nerostných surovin, rašeliny, kamene, štěrku a písku 

6. provádět činnosti, které mohou způsobit výrazné změny v biologické rozmanitosti, struktuře a funkci 

ekosystémů 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 105 

7. odvodňování pozemků, rozsáhlé terénní úpravy a poškozování půdního povrchu 

 

6.15 Plochy specifické  

* Plochy specifické - NS  

 

A. Hlavní využití 

plochy, které z důvodu specifických podmínek nebylo možno zařadit do jiných ploch využití území 

vymezených na území města. 

 

 

B. Přípustné využití 

1. vzletová a přistávací plocha letiště – zpevněná i zatravněná jako součást ZPF 

2 . související dopravní a technická infrastruktura 

 

C. Nepřípustné využití 

1. jakékoliv jiné využití území 

 

6.16 Plochy smíšené nezastav ěného území - NSx  

* Plochy smíšené nezastav ěného území sportovní - areál golfového h řišt ě - NSs1:  

 

A. Hlavní využití 

sportovně využívané a pobytově relaxační plochy a areály v kulturní krajině bez trvalých staveb 

 

B. Přípustné využití 

1. golfové hřiště 

 

C. Podmíne čně přípustné využití 

1. cvičné plochy 

2. vodní plochy a toky 

3. cesty 

4. mimolesní zeleň 

 

D. Nepřípustné využití 

1. parkoviště, garáže 

2. sociální a obslužné zázemí 

3. terénní úpravy 

4. trvalé stavby 

5. zařízení technické infrastruktury v nezbytně nutném rozsahu 

 

* Plochy smíšené nezastav ěného území sportovní - areál zimních sport ů - NSs2:  

 

A. Hlavní využití 

sportovně využívané a nepobytově relaxační plochy a areály v kulturní krajině bez trvalých staveb 

využívané sezónně  

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 106 

B. Přípustné využití 

1. lyžařské svahy s vleky, vodní nádrže jako zdroje umělého sněhu 

2. areály zdraví, piknikové a relaxační pobytové louky 

3. turistické, cyklistické a naučné stezky, in-line stezky 

 

C. Podmíne čně přípustné využití 

1. altány  a odpočinkové přístřešky pouze dřevěné jako dočasné stavby 

 

D. Nepřípustné využití 

1. terénní úpravy 

2. trvalé stavby 

 

* Plochy smíšené nezastav ěného území - NSx  

 

A. Hlavní využití 

Plochy smíšené jsou nezastavěná území kulturní krajiny vymezená za účelem polyfunkčního 

využívání krajiny 

 

Plochy smíšené nezastavěného území se rozlišují na: 

a) plochy smíšené nezastavěného území přírodní - NSp 

b) plochy smíšené nezastavěného území zemědělské - NSz 

c) plochy smíšené nezastavěného území lesnické -  NSl 

d) plochy smíšené nezastavěného území těžební - NSt 

e) plochy smíšené nezastavěného území vodohospodářské – NSv 

f) plochy smíšené nezastavěného území ochranné - NSo 

 

B. Přípustné využití 

1. lesní půdní fond, zemědělský půdní fond, vodní plochy a koryta vodních toků bez rozlišení 

převažujícího způsobu využití, 

2. extenzivní způsoby zemědělského a lesního hospodaření dle plánů péče o zvláště chráněná území, 

vládních nařízení a projektů a opatření v procesu ÚSES, podmínek předběžné ochrany území, 

podmínek vodoprávních úřadů, akčních programů a podmínek ochrany krajinného rázu, 

3. jednotlivé funkce a činnosti zastoupené ve smíšené zóně jsou ve vzájemně rovnocenném, 

kompromisním postavení,  

4. přírodní ekosystémy, které se v území vyskytují, jsou(a z hlediska kritérií vyplývajících z ochrany 

přírody a krajiny mohou být) využívány kompromisně, 

5. pozemky související dopravní a technické infrastruktury. 

 

C. Nepřípustné využití 

1. umisťovat jiné stavby než vyjmenované mimo hranice vymezeného ZÚ, 

2. negativně ovlivňovat vodní režim pozemků, rozšiřovat rozsah melioračních prací. 

 

 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 107 

* Plochy smíšené nezastav ěného území p řírodní - NSp:  

 

A. Hlavní využití 

funkčně nevyhraněné plochy kulturní krajiny, zejména ptačí oblasti, velkoplošná zvláště chráněná 

území – pouze III. a IV.zóna, plochy biokoridorů na zemědělské nebo lesní půdě, nivy vodních toků na 

ostatní půdě. 

 

B. Přípustné využití 

1. opatření zvyšující ekologickou stabilitu, zlepšující odtokové poměry a snižující ohroženost území, 

2. pozemky související dopravní a technické infrastruktury, 

3. výstavba doplňkových vybavení 

 

C. Nepřípustné využití 

1. velkoplošné odvodňování pozemků 

2. ostatní účely využití 

 

* Plochy smíšené nezastav ěného území zem ědělské - NSz  

 

A. Hlavní využití 

funkčně nevyhraněné plochy kulturní krajiny, zejména zemědělská půda obhospodařovaná, dočasně 

neobhospodařovaná a nezemědělská půda, která je nezbytná k provádění zemědělské činnosti, u 

nichž není vhodné používat intenzivní technologie hospodaření, 

 

B. Přípustné využití 

1. jedná se o zemědělskou půdu zejména v prvcích biokoridorů, v přírodních parcích, v záplavových 

územích nebo aktivních zónách řek a potoků, v nivách vodních toků, v evropsky chráněných ptačích 

oblastech, v ochranných pásmech zvláště chráněných území, v II. a IV. zónách velkoplošně 

chráněných území, jiné pozemky u kterých není z jiných důvodů vhodné používat intenzivní 

technologie. 

2. pozemky související dopravní a technické infrastruktury, 

3. výstavba doplňkových vybavení, 

4. zakládání opatření v krajině a výstavba staveb ke snižování ohrožení území, které jsou ve veřejném 

zájmu, přičemž je nutné upřednostnit biologické formy. 

 

C. Nepřípustné využití 

1. ostatní účely využití 

 

* Plochy smíšené nezastav ěného území lesnické - NSl  

 

A. Hlavní využití  

funkčně nevyhraněné plochy kulturní krajiny, zejména lesní půda a pozemky k plnění funkcí lesa 

s upřednostněním mimoprodukčních funkcí (půdoochranné, vodoochranné, ekologické, rekreační aj.), 

 

B. Přípustné využití 

1. jedná se o lesní půdu v: v prvcích biokoridorů, v přírodních parcích, v záplavových územích nebo 

aktivních zónách řek a potoků, v nivách vodních toků, v evropsky chráněných ptačích oblastech, 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 108 

v ochranných pásmech zvláště chráněných území, v II. a IV.zónách velkoplošně chráněných území, 

ostatní pozemky u kterých není z jiných důvodů vhodné používat intenzivní technologie. 

2. pozemky související dopravní a technické infrastruktury, 

3. výstavba doplňkových vybavení. 

 

C. Nepřípustné využití  

1. ostatní účely využití. 

 

* Plochy smíšené nezastav ěného území t ěžební  - NSt:  

 

A.Hlavní využití 

funkčně nevyhraněné plochy kulturní krajiny. 

 

B. Přípustné využiti 

1.  využití ploch pro těžbu nebo k rekultivačním zásahům po ukončení těžby, 

2. plochy současné, minulé nebo budoucí těžby v krajině, které svou existencí ovlivňují hospodařeni 

na těchto plochách. 

 

C. Podmíne čně přípustné 

1. zřizování jednoduchých dočasných staveb v případě, že přímo souvisí s těžbou, 

2. výstavba technické infrastruktury, která bude sloužit výhradně k provádění činností přímo 

souvisejících k těžbě surovin a zabezpečující přístupnost k těžební ploše pro obsluhu. 

3. funkce prvků vymezeného ÚSES bude dočasně po dobu těžby přerušena, následně při sanaci a 

rekultivaci bude funkce jednotlivých prvků ÚSES v území opět obnovena. 

 

D. Nepřípustné využití 

1. na plochách, na kterých se v současnosti těží nebo bude těžit není přípustné umisťování 

jakýchkoliv trvalých staveb, 

2. přes plochy, na kterých se v současnosti těží nebo bude těžit, vést jakékoliv inženýrské sítě a 

budovat nové komunikace, 

3. provádět takové činnosti a používat takové technologie při těžbě, které ovlivní kvalitu a množství 

podzemních vod. 

 

* Plochy smíšené nezastav ěného území vodohospodá řské - NSv  

 

A. Hlavní využití 

funkčně nevyhraněné plochy kulturní krajiny, u kterých je jejich využití ovlivněno ochranou 

povrchových nebo podzemních vod, zejména v ochranném pásmu II.stupně povrchových a 

podzemních zdrojů vod, v záplavových územích a aktivních zónách řek a potoků, v nivách vodních 

toků, v územích určených k rozlivům povodní, v ostatních územích, kde ochrana vod zamezuje 

intenzivnímu hospodaření. 

 

B. Přípustné využití 

1. výstavba doplňkových vybavení, 

2. výstavba staveb pro technickou a dopravní infrastrukturu. 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 109 

C. Nepřípustné využití 

1. umisťovat zařízení pro těžbu nerostů a zemin.  

2. umisťování staveb včetně staveb dočasných a oplocení, kromě vodního díla v záplavovém území, v 

aktivní zóně potoků a řek, 

3. rozšiřování meliorací. 

 

* Plochy smíšené nezastav ěného území ochranné  - NSo : 

 

A. Hlavní využití 

funkčně nevyhraněné plochy kulturní krajiny. 

 

B. Přípustné využití 

1. vyplňuje prostor mezi plochami rozdílného funkčního využití území 

2. doplnění této zóny prvky, které budou zvyšovat její ochrannou funkci a ekologickou stabilitu na 

rozdíl od okolních pozemků (např. zalesnění), zejména interakční prvky 

3. pozemky související dopravní a technické infrastruktury, 

4. výstavba doplňkových vybavení. 

 

C. Nepřípustné využití  

1. ostatní účely využití. 

 

* Plochy smíšené nezastav ěného území infrastruktury (koridor technické a dopr avní 

infrastruktury) - NSi:  

 

A. Hlavní využití 

krajinný pás, ve kterém jsou nebo budou vedeny inženýrské sítě zejména nadmístního významu 

 

B. Přípustné využití 

1. odlesnění 

2.  pokud bude v tomto pásu vedené nadzemní vedení, musí být taktéž odstraněny všechny stromy 

vyšší než 3 m do takové vzdálenosti, ve které by jejich vyvrácení mohlo poškodit nadzemní vedení 

3.  pravidelná údržba těchto ploch před zmlazováním zejména dřevinných druhů, které by svým 

kořenovým systémem mohly narušovat vedení 

4. související dopravní infrastruktura 

5. dosázení okrajů plochy ekostabilizačními keři 

 

C. Podmíne čně přípustné: 

1. opatření ke zvýšení retence území a opatření ke snížení ohrožení území přírodními katastrofami 

provádět výsadbou pouze nízkých keřů do 3 m výšky s vyloučením stromů 

 

D. Nepřípustné 

1. umisťování jakýchkoli dočasných či trvalých staveb 

2.  výsadba mimolesní zeleně vyšší jak 3 m formou stromů,  

3.  rozšiřování meliorací 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 110 

7 VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, 

STAVEB A OPAT ŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPE ČNOSTI STÁTU A PLOCH PRO 

ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMK ŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT  

 

  ÚP vymezuje na území města Teplá veřejně prospěšné stavby a koridory, veřejně prospěšná 

opatření a plochy pro asanace, pro které lze práva k pozemkům vyvlastnit, v grafické části vlastního 

návrhu ÚP ve v.č.3 Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací, M 1:10 000.  

 

 

7.1 PLOCHY A KORIDORY S MOŽNOSTÍ VYVLASTN ĚNÍ (DLE §170 STZ) 

NA TYTO PLOCHY SE VZTAHUJE I P ŘEDKUPNÍ PRÁVO PODLE § 101 STZ  

 

* Vybrané ve řejně prosp ěšné stavby (dle §2, odst,1, písm.k) STZ)  

� Dopravní infrastruktura 

D2 - technické zázemí vzletové a přistávací plochy – rozv.pl. Te/Z-D2 

D3 - cyklostezka z Teplé podél silnice III/21011 – rozv.pl. Te/Z-D3 

D4 - koridor přeložky železnice č.149 – rozv.pl. Te/Z-D4 

D5 - přeložka silnice II/198 se sjezdy – rozv.pl. Te/Z-D5 

D6 - obnova cesty údolím řeky Teplé jako spojnice Máchovy a Havlíčkovy ulice – rozv.pl. Te/P-D1 

D7 - obnova cesty ke koupališti – rozv.pl. Te/P-D2 

D8 - obnova cesty jako propojení ulice ČSA s cestou ke koupališti – rozv.pl. Te/P-D3 

D9 - obnova cesty z ulice ČSA k řece – rozv.pl. Te/P-D4 

D10 - obnova cesty z Pivovarské ulice k řece – rozv.pl. Te/P-D5 

D11 - obnova cesty z Teplé do Jankovic – rozv.pl. Te/P-D6 

D12 - koridor přeložky železnice č.149 – rozv.pl. KT/Z-D1 

D13 - přeložka silnice II/198 jižním obchvatem Beranova včetně nájezdů – rozv.pl. Bv/Z-D1 

D14 - koridor přeložky železnice č.149 – rozv.pl. Za/Z-D1 

D15 - přeložka silnice II.198 i se sjezdy – rozv.pl. Ja/Z-D1 

D16 - obnova cesty z Teplé do Jankovic – rozv.pl. Ja/P-D1 

D17 - parkoviště u navrženého hřiště – rozv.pl. Kl/Z-D1 

D18 - přeložka silnice II/198 jižním obchvatem Beranova – rozv.pl. Kl/Z-D2 

D19 - koridor přeložky železnice č.149 – rozv.pl. Ne/Z-D1 

D20 - komunikace k lokální ČOV Babice – rozv.pl. Ba/Z-D1 

D21 - parkoviště u kempu – rozv.pl. Bm/Z-D1 

D22 - parkoviště v centrální části sídla – rozv.pl. SS/Z-D1 

D23 - koridor přeložky železnice č.149 – rozv.pl. Kř/Z-D1 

D24 – přeložka silnice II/198 severozápadně od Horního Kramolín – rozv. pl. HK/Z-D1 – VPS D.50 dle 

ZÚR KK 

D25 – přeložka silnice II/198 sídlem Horní Kramolín – rozv. pl. HK/Z-D2 – VPS D.50 dle ZÚR KK 

 

� Technická infrastruktura 

T1 - místní ČOV Beranov – rozv.pl. Bv/Z-T1 

T2 - lokální ČOV Heřmanov – rozv.pl. He/Z-T1 

T3 - lokální ČOV Kladruby – rozv.pl. Kl/Z-T1 

T4 - lokální ČOV Babice – rozv.pl. Ba/Z-T1 

T5 - lokální ČOV Mrázov – rozv.pl. Mr/Z-T1 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 111 

T6 - místní ČOV Betlém – rozv.pl. Bm/Z-T1 

T7 - lokální ČOV Číhaná – rozv.pl. Čí/Z-T1 

 

- TS trafostanice 

- ČOV – čistírna odpadních vod 

 - ČSoV – čerpací stanice odpadních vod 

- tlaková stanice vody 

 

* Vybraná ve řejně prosp ěšná opat ření (dle §2, odst.1., písm.m)STZ)  

� X1.A. Snižování  ohrožení  v území zp ůsobené povodn ěmi a jinými p řírodními katastrofami 

* X1.A.1. - protierozní opatření - výsadba mimolesní zeleně 

X1.A.1. - protierozní opatření - výsadba mimolesní zeleně 

X1.A.1.1. – jižně u hranice ZÚ Číhané  

X1.A.1.2. – mezi Jankovicemi a Teplou 

X1.A.1.3. – severně nad Beranovkou 

X1.A.1.4. – severně nad Jankovicemi 

X1.A.1.5. – mezi Horním Kramolínem a Jankovicemi 

X1.A.1.6. – severovýchodně od Číhané u hranice řešeného území 

X1.A.1.7. – severozápadně od Číhané 

X1.A.1.8. – západně od Číhané 

X1.A.1.9. – východně od Číhané 

X1.A.1.10. – jižně pod Číhanou 

X1.A.1.11. – jižně pod Jankovicemi 

X1.A.1.12. – jihovýchodně mezi Jankovicemi a Teplou 

X1.A.1.13. – severovýchodně od Hošťce 

X1.A.1.16. – severozápadně od Hošťce 

X1.A.1.17. – severovýchodně od Služetína 

X1.A.1.18. – severně nad Služetínem 

X1.A.1.19. – mezi Služetínem a Babicemi 

X1.A.1.21.  – severovýchodně nad Babicemi 

X1.A.1.22. – jihozápadně od Jankovic 

X1.A.1.23. – severně nad Poutnovem 

X1.A.1.25. – jihozápadně pod Bezvěrovem 

X1.A.1.26. – mezi Mrázovem a Bezvěrovem 

X1.A.1.27. – severně nad Bezvěrovem 

X1.A.1.28. – severně u hranic ZÚ Bezvěrova 

X1.A.1.29. – jihovýchodně pod Svatým Vojtěchem 

X1.A.1.30. – severovýchodně od Beranovky 

X1.A.1.32. – východně od Pěkovic 

X1.A.1.33. – mezi Nezdicemi a Heřmanovem 

X1.A.1.34. – severně nad Nezdicemi 

X1.A.1.35. – jižně pod Nezdicemi 

X1.A.1.36. – severovýchodně od Beranova 

X1.A.1.37. – jižně pod Šafářskými Domky 

X1.A.1.38. – východně od Beranova 

X1.A.1.39. – mezi Kladruby a Klášterním Ovčínem 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 112 

X1.A.1.40. – jižně pod Kladruby 

X1.A.1.41. – severovýchodně od Ovčího Dvora  

X1.A.1.42. – severně nad Heřmanovým 

X1.A.1.43. – západně od Heřmanova 

X1.A.1.44. – jižně pod Berounem 

X1.A.1.45. – jihozápadně od Berouna 

X1.A.1.46. – jižně pod Zahrádkou 

X1.A.1.47. – jižně pod Starém Sedle 

X1.A.1.48. – severně nad Beranovem 

X1.A.1.49. – severně nad Hošťcem 

X1.A.1.52. – jižně pod Teplou 

X1.A.1.53. – severně nad Teplou 

X1.A.1.54. – západně od Starého Sedla 

X1.A.1.55. – západně od Číhané v cípu katastrálního území 

X1.A.1.56. – jižně od Číhané 

X1.A.1.57. – na severozápadě od Služetína 

X1.A.1.59. – východně od Berouna 

X1.A.1.60. – mezi Klášterem a Ovčím Dvorem 

X1.A.1.61. – mezi Zahrádkou a Berounem 

X1.A.1.62. – severně nad Číhanou 

X1.A.1.63. – mezi Číhanou a Babicemi 

X1.A.1.64. – severozápadně od Poutnova 

X1.A.1.65. – jižně pod Poutnovem 

X1.A.1.66. – severně nad Rankovicemi 

X1.A.1.69. – severovýchodně od Teplé 

X1.A.1.70. – západně od Beranova 

X1.A.1.71. – mezi Mrázovem a Betlémem 

X1.A.1.72. – mezi Bezvěrovem a Beranovkou 

X1.A.1.73. – západně od Číhané 

X1.A.1.74. – jihovýchodně od Rankovic 

X1.A.1.75. – jihozápadně od Služetína 

X1.A.1.78. – jižně pod Heřmanovem 

X1.A.1.79. – jihovýchodně od Křepkovic 

X1.A.1.80. – severovýchodně od Pěkovic 

X1.A.1.81. – mezi Pěkovicemi a Křepkovicemi 

X1.A.1.82. – jižně od Beranovky u hranice řešeného území 

X1.A.1.83. – západně u hranic ZÚ Berouna 

X1.A.1.84. – jižně pod Beranovkou 

X1.A.1.85. – jihozápadně od Beranovky 

X1.A.1.86. – jižně pod Křepkovicemi 

X1.A.1.87. – východně u hranic ZÚ Starého Sedla 

X1.A.1.88. – severozápadně od Zahrádky 

X1.A.2. - protierozní opatření - zatravnění orné půdy 

X1.A.2.1. – jižně pod Popovicemi 

X1.A.2.2. – východně od Poutnova 

X1.A.2.3. – severovýchodně od Rankovic 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 113 

X1.A.2.4. – mezi Poutnovem a Rankovicemi 

X1.A.2.5. – severně nad Poutnovem 

X1.A.2.6. – západně u Smrčího Dvora 

X1.A.2.7. – mezi Služetínem a Hošťcem 

X1.A.2.9. – jižně pod Novou Farmou 

X1.A.2.10. – jihozápadně od Teplé 

X1.A.2.11. – jižně pod Teplou 

X1.A.2.13. – jižně pod Pěkovicemi 

X1.A.2.14. – východně od Teplé 

X1.A.2.15. – severně nad Číhanou 

X1.A.2.16. – mezi Jankovicemi a Teplou 

X1.A.2.17. – jižně pod Křepkovicemi 

X1.A.2.18. – jižně pod Nezdicemi 

X1.A.2.21. – západně od Beranova 

X1.A.2.22. – severně od Beranova 

X1.A.2.23. – východně od Beranova 

X1.A.2.24. – jihovýchodně od Babic 

X1.A.2.25. – severozápadně od Babic 

X1.A.2.26. – jihovýchodně od Starého Sedla 

X1.A.2.27. – východně od  Starého Sedla 

X1.A.3. - zvyšování retenčních schopností území – revitalizace 

X1.A.3.2. – západně od Služetína 

X1.A.3.3. – jižně pod Služetínem 

X1.A.3.4. – mezi Služetínem a Hošťcem 

X1.A.3.6. – východně u Mrázova 

X1.A.3.7. – okolo sídla Pěkovice 

X1.A.3.8. – jižně pod Šafářskými Domy 

X1.A.3.9. – mezi Betlémem a Bezvěrovem 

X1.A.3.10. – severně nad Ovčím Dvorem 

X1.A.3.11. – východně od Teplé 

X1.A.3.12. – mezi Teplou a Klášterem 

X1.A.3.13. – jižně mezi Pěkovicemi a Křepkovicemi 

X1.A.3.14. – jihozápadně od Beranovky 

X1.A.3.15. – mezi Mrázovem a Betlémem 

X1.A.3.16. – jihozápadně od Teplé 

X1.A.3.17. – severozápadně od Bezvěrova 

X1.A.3.18. – západně od Číhané 

X1.A.3.19. – jižně u Mrázova 
 

� X. 2. Opatření k ochran ě nebo rozvoji p řírodního d ědictví 

* X2.2. – založení vymezených ÚSES 

X2.2.1. – část místního biocentra funkčního – 1 

X2.2.2. – část místního biokoridoru nefunkčního – 1 

X2.2.3. – část místního biokoridoru funkčního – 10 

X2.2.4. – část místního biokoridoru nefunkčního – 101 

X2.2.5. – část místního biokoridoru nefunkčního – 102 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 114 

X2.2.6. – místní biokoridor nefunkční – 103 

X2.2.7. – část místního biokoridoru funkčního – 104 

X2.2.8. – část místního biokoridoru nefunkčního – 106 

X2.2.9. – část místního biokoridoru nefunkčního – 11 

X2.2.10. – část regionálního biocentra funkčního – 1111 

X2.2.11. – část regionálního biocentra funkčního – 1113 

X2.2.13. – část místního biokoridoru nefunkční – 13 

X2.2.16. – část místního biocentra funkčního – 15 

X2.2.17. – místní biokoridor nefunkční – 15 

X2.2.18. – místní biokoridor nefunkční – 16 

X2.2.19. – část místního biokoridoru nefunkčního – 17 

X2.2.20. – část místního biokoridoru nefunkčního – 18 

X2.2.21. – místní biokoridor nefunkční – 2 

X2.2.22. – část místního biocentra nefunkčního – 20 

X2.2.23. – část místního biokoridoru nefunkčního – 20 

X2.2.25. – místní biokoridor nefunkční – 24 

X2.2.28. – část místního biocentra funkčního – 27 

X2.2.29. – část místního biokoridoru nefunkčního – 29 

X2.2.30. – část místního biokoridoru nefunkčního – 3 

X2.2.31. – část lokálního biocentra nefunkčního – 31 

X2.2.32. – část místního biokoridoru nefunkčního – 32 

X2.2.33. – část místního  biocentra nefunkčního – 32 

X2.2.36. – část místního biocentra funkčního – 39 

X2.2.37. – část místního biocentra funkčního – 4 

X2.2.38. – část místního biokoridoru nefunkčního – 4 

X2.2.39. – část místního biokoridoru nefunkčního – 42 

X2.2.40. – část místního biocentra nefunkčního – 43 

X2.2.41. – část místního biokoridoru nefunkčního – 43 

X2.2.42. – místní biokoridor nefunkční – 44 

X2.2.43. – místní biokoridor nefunkční – 45 

X2.2.44. – část místního biokoridoru nefunkčního – 46 

X2.2.45. – místní biokoridor nefunkční – 47 

X2.2.46. – část místního biocentra nefunkčního – 47 

X2.2.47. – část místního biokoridoru nefunkčního – 48 

X2.2.48. – část místního biokoridoru nefunkčního – 49 

X2.2.49. – část místního biocentra funkčního – 5 

X2.2.50. – část místního biokoridoru nefunkčního – 50 

X2.2.51. – část místního biokoridoru nefunkčního – 52 

X2.2.52. – část místního biokoridoru nefunkčního – 53 

X2.2.53. – část místního biokoridoru nefunkčního – 54 

X2.2.54. – část místního biokoridoru nefunkčního – 55 

X2.2.55. – místní biokoridor nefunkční – 57a 

X2.2.56. – část místního biokoridoru nefunkčního – 58 

X2.2.57. – část místního biokoridoru nefunkčního – 59 

X2.2.59. – část místního biocentra nefunkčního – 6 

X2.2.60. – část místního biokoridoru nefunkčního – 60 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 115 

X2.2.61. – část místního biokoridoru nefunkčního – 62 

X2.2.62. – část místního biokoridoru nefunkčního – 63 

X2.2.67. – místní biokoridor nefunkční – 70 

X2.2.68. – část místního biokoridoru nefunkčního – 71 

X2.2.69. – místní biokoridor nefunkční – 74 

X2.2.70. – část místního biokoridoru nefunkčního – 76 

X2.2.71. – část místního biokoridoru nefunkčního – 78 

X2.2.72. – část místního biokoridoru nefunkčního – 79 

X2.2.73. – část místního biokoridoru nefunkčního – 8 

X2.2.75. – část místního biokoridoru nefunkčního – 80 

X2.2.76. – část místního biokoridoru nefunkčního – 81 

X2.2.77. – část místního biokoridoru nefunkčního – 88 

X2.2.78. – část místního biokoridoru nefunkčního – 89 

X2.2.79. – část místního biokoridoru nefunkčního – 9 

X2.2.80. – část místního biokoridoru nefunkčního – 91  

X2.2.81. – část místního biokoridoru nefunkčního – 92 

X2.2.82. – část místního biokoridoru nefunkčního – 96 

X2.2.83. – část místního biokoridoru nefunkčního – 97 

X2.2.84. – část nadregionálního biokoridoru  - K47 

X2.2.85 – část místního biocentra funkčního - 44B   

X2.2.86 – část místního biocentra funkčního - 44A 

 

 

7.2 PLOCHY A KORIDORY POUZE S MOŽNOSTÍ VYVLASTN ĚNÍ (DLE §170) 

PLOCHY A KORIDORY S MOŽNOSTÍ UPLATN ĚNÍ POUZE VYVLASTNĚNÍ (DLE §170 STZ) 

* Vybrané ve řejně prosp ěšné stavby (dle §2, odst. 1, písm.k) STZ) 

Technická infrastruktura 

Navržené plochy pro staby v území: 

- STL plynovod 

- venkovní vedení ZVN 400 kV dle ZÚR KK VPS E.06 

- venkovní vedení VN 22 kV 

- skupinový vodovod Žlutice – Mrázov – Beranov – Pěkovice – skupinový vodovod Tachov dle ZÚR 

KK VPS V.22 

- vodovod pitný 

- vodovod pitný – alternativní řešení 

- kanalizace jednotná 

 

* Asanace  

VA1 – asanace rušených částí silnic II/198 v Teplé a Beranově a část silnice III/19824 v Teplé 

VA2 – asanace a přestavba teletníku v Lidické ulici – rozv.pl.Te/P-B1 

VA5 – asanace a přestavba části areálu Jitony na ubytovací chatky jižně u Pivovarského rybníka – 

rozv.pl. KT/P-R1 

VA6 – asanace a přestavba části areálu Jitony na obslužné zázemí turistického ruchu – rozv.pl.KT/P-

O1 

VA7 – asanace a přestavba sádek u Kláštera na plochu služeb – rozv.pl. KT/P-O2 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 116 

VA8 – asanace a revitalizace části areálu Jitony jižně pod Pivovarským rybníkem na veřejné 

prostranství s veřejnou zelení charakteru parku – rozv.pl.KT/P-P1 

VA20 – asanace a přestavba části zemědělské farmy ve východní části sídla – rozv.pl.Pu/P-S1 

VA29 – asanace a přestavba východní části zemědělské farmy na plochu bydlení – rozv.pl.SD/P-B1 

VA30 – asanace a přestavba západní části zemědělské farmy na sportoviště s vybavením – 

rozv.pl.SD/P-O1 

VA32 – asanace rušených částí silnice II/198 v Horním Kramolíně 

 

 

8 VYMEZENÍ DALŠÍCH VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 

OPATŘENÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT P ŘEDKUPNÍ PRÁVO 

 

  ÚP vymezuje na území města Teplá veřejně prospěšné stavby, koridory a veřejně prospěšná 

opatření, pro které lze uplatnit předkupní právo, v grafické části vlastního návrhu ÚP ve v.č.3 Výkres 

veřejně pospěšných staveb, opatření a asanací, M 1:10 000. 

 

* Veřejně prosp ěšné stavby (dle §2, odst. 1, písm.l) STZ) 

 

� Občanské vybavení charakteru ve řejné infrastruktury 

PO1 – přestavba části pivovaru na muzeum se zázemím – rozv.pl. Te/P-O2 

 

� Veřejná prostranství 

Veřejná prostranství – komunika ční koridory a shromaž ďovací plochy 

PPK1 - veřejné prostranství s komunikačním koridorem a shromažďovací plochou mezi Pivovarskou 

ulicí a ulicí ČSA – rozv.pl. Te/Z-P4 

PPK2 - veřejné prostranství s místní komunikací jako propojení ulice ČSA a Dřevohryzké ulice 

– rozv.pl. Te/Z-P8 

PPK3 - veřejné prostranství s místní komunikací jako propojení Fučíkovy a Dřevohryzké ulice 

– rozv.pl. Te/Z-P9 

PPK4 - veřejné prostranství s místní komunikací u pivovaru – rozv.pl. Te/Z-P10 

PPK5 - veřejné prostranství s místní komunikací jako vjezd do navržené plochy smíšené výroby  

– rozv.pl. Te/Z-P11 

PPK6 - veřejné prostranství s místní komunikací severovýchodně nad Seklovými Domy  

– rozv.pl. KT/Z-P5 

PPK7 - rekonstrukce jižní záhumenkové cesty jako veřejné prostranství s místní komunikací  

– rozv.pl. Pě/P-P3 

PPK8 - rekonstrukce severní záhumenkové cesty jako veřejné prostranství s místní komunikací  

– rozv.pl. Pě/P-P4 

PPK10 - veřejné prostranství s místní komunikací jako obnova záhumenkové cesty – rozv.pl. Ne/Z-P1 

PPK11 - rekonstrukce záhumenkové cesty jako veřejné prostranství s komunikačním koridorem  

– rozv.pl. Ba/P-P1 

PPK12 - rekonstrukce záhumenkové cesty jako veřejné prostranství s komunikačním koridorem 

– rozv.pl. HK/P-P1 

PPK13 - veřejné prostranství s místní páteřní komunikací na východním okraji sídla – rozv.pl. Mr/Z-P3 

PPK14 - veřejné prostranství s komunikačním koridorem v severovýchodní části sídla  

– rozv.pl. Kř/Z-P1 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 117 

Veřejná prostranství s ve řejnou zelení  

PPZ1 - veřejné prostranství s veřejnou zelení s ochranou a izolační funkcí v Máchově ulici v 

zátopovém území řeky Teplé – rozv.pl. Te/Z-P1 

PPZ2 - veřejné prostranství s veřejnou zelení s ochranou a izolační funkcí severně nad hrází 

Sladovského rybníka – rozv.pl. Te/Z-P2 

PPZ3 - veřejné zeleň charakteru parku s víceúčelovým hřištěm východně u Sladovského rybníka  

– rozv.pl. Te/Z-P3 

PPZ4 - veřejné prostranství s veřejnou zelení s ochranou a izolační funkcí větrolamu v Toužimské ulici 

– rozv.pl. Te/Z-P5 

PPZ5 - veřejné prostranství s veřejnou zelení s ochranou a izolační funkcí u hřbitova mezi 

Toužimskou a Havlíčkovou ulicí  - rozv.pl. Te/Z-P6 

PPZ6 - veřejné prostranství s veřejnou zelení s ochrannou a izolační funkcí u ČOV Teplá  

– rozv.pl. Te/Z-P7 

PPZ7 - veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku mezi Klášterem a Seklovými Domky 

jižně pod silnicí III/1989 – rozv.pl. KT/Z-P1 

PPZ8 - veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku západně před Klášterem severně nad 

silnicí III/19829 – rozv.pl. KT/Z-P2 

PPZ9 - veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku severně nad Pivovarským rybníkem  

– rozv.pl. KT/Z-P3 

PPZ10 - veřejné prostranství s veřejnou zelení s ochrannou funkcí podél železničního koridoru  

– rozv.pl. KT/Z-P4 

PPZ11 - sanace a revitalizace části areálu Jitony jižně pod Pivovarským rybníkem na veřejné 

prostranství s veřejnou zelení charakteru parku – rozv.pl. KT/P-P1 

PPZ12 - revitalizace stávajícího parku u bývalé školy jako veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku – rozv.pl. KT/P-P2 

PPZ13 - veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku na jihu sídla s víceúčelovým hřištěm 

– rozv.pl. Bv/Z-P1 

PPZ14 - veřejné prostranství s veřejnou zelení s ochranou funkcí mezi sídlem a západní částí výrobní 

zóny Beranov – rozv.pl. Bv/Z-P2 

PPZ15 - veřejné prostranství s veřejnou zelení charakterem parku s víceúčelovým hřištěm u stávající 

skupiny staveb pro rodinnou rekreaci – rozv.pl. Za/Z-P1 

PPZ16 - veřejné prostranství s veřejnou zelení charakterem parku s víceúčelovým hřištěm na 

východní okraji sídla – rozv.pl. Pě/Z-P1 

PPZ17 - revitalizace veřejné zeleně u rybníka jižně pod silnicí III/19834 jako veřejné prostranství 

s veřejnou zelení charakteru parku – rozv.pl. Pě/P-P1 

PPZ18 - revitalizace veřejné zeleně u rybníka severně nad silnicí III/19834 jako veřejné prostranství 

s veřejnou zelení charakteru parku – rozv.pl. Pě/P-P2 

PPZ19 - revitalizace návesního parku s víceúčelovým hřištěm jako veřejné prostranství s veřejnou 

zelení charakteru parku – rozv.pl. Ho/P-P1 

PPZ20 - revitalizace veřejné zeleně s ochrannou funkcí jako veřejné prostranství s veřejnou zelení  

– rozv.pl. Ho/P-P2 

PPZ21 - veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku jako návesní centrální park  

– rozv.pl. He/Z-P2 

PPZ23 - veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku v jižním cípu návsi – rozv.pl. Ra/Z-P2 

PPZ24 - veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku s víceúčelovým hřištěm na jižním 

cípu návsi – rozv.pl. Bn/Z-P1 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 118 

PPZ25 - revitalizace návesního parku s víceúčelovým hřištěm jako veřejné prostranství s veřejnou 

zelení charakteru parku – rozv.pl. Br/P-PV1 

PPZ26 - veřejné prostranství s veřejnou zelení s ochrannou funkcí na západním okraji sídla – rozv.pl. 

Bo/Z-P1 

PPZ27 - revitalizace návesního parku s víceúčelovým hřištěm jako veřejné prostranství s veřejnou 

zelení charakteru parku – rozv.pl. Bo/P-P1 

PPZ28 - revitalizace veřejné zeleně s ochrannou funkcí jako veřejné prostranství s veřejnou zelení na 

východním okraji sídla – rozv.pl. Bo/P-P2 

PPZ29 - veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku s víceúčelovým hřištěm  

– rozv.pl. Ja/Z-P1 

PPZ30 - veřejné prostranství s veřejnou zelení s izolační funkcí – rozv.pl. Kl/Z-P1 

PPZ31 - veřejné prostranství s veřejnou zelení charakterem parku s víceúčelovým hřištěm u staveb 

pro rodinnou rekreaci – rozv.pl. Ne/Z-P2 

PPZ32 - revitalizace návesního parku s víceúčelovým hřištěm jako veřejné prostranství s veřejnou 

zelení charakteru parku – rozv.pl. Pu/P-P1 

PPZ33 - veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku s víceúčelovým hřištěm u bytových 

domů – rozv.pl. DP/Z-P1 

PPZ34 - revitalizace návesního parku s víceúčelovým hřištěm jako veřejné prostranství s veřejnou 

zelení charakteru parku – rozv.pl. Ba/P-P2 

PPZ35 - revitalizace veřejné zeleně jako veřejné prostranství s veřejnou zelení – rozv.pl. Ba/P-P3 

PPZ36 - veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku s víceúčelovým hřištěm  

– rozv.pl. HK/Z-P1 

PPZ37 - veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku s víceúčelovým hřištěm na severu  

sídla u areálu agroturistiky – rozv.pl. Mr/Z-P1 

PPZ38 - veřejné prostranství s veřejnou zelení oboustranně podél vodního toku – rozv.pl. Mr/Z-P2 

PPZ39 - veřejné prostranství s veřejnou zelení s ochrannou funkcí podél místní komunikace  

– rozv.pl. Bm/Z-P1 

PPZ40 - veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku s víceúčelovým hřištěm na západním 

okraji sídla – rozv.pl. SS/Z-P1 

PPZ41 - veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku s víceúčelovým hřištěm v jižní části 

sídla – rozv.pl. Kř/Z-P2 

PPZ42 - revitalizace veřejné zeleně s vodní plochou v severní části sídla jako veřejné prostranství 

s veřejnou zelení charakteru parku – rozv.pl. Kř/P-P1 

PPZ43 - obnova parku u poutního kostela Svatý Vojtěch jako veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku – rozv.pl. SV/P-P1 

PPZ44 – sanace a revitalizace části areálu Jitony podél železničních tras na veřejném prostranství 

s veřejnou zelení s ochrannou a izolační funkcí – rozv.pl.KT/P-P3 

PPZ45 – veřejné prostranství s veřejnou zelení s izolační funkcí – rozv. pl. HK/Z-P2 

 

* Veřejně prosp ěšná opat ření (dle §2, odst.1, písm.m)STZ)  

 

� X2. Opat ření  k ochran ě nebo rozvoji p řírodního d ědictví  

* X2.1. – vymezení prvků ÚSES 

PE1 - K47 - nadregionální biokoridor (VPO U.115 dle ZÚR KK) 

PE2 - 1110 - regionální biocentrum funkční (VPO U.77 dle ZÚR KK) 

PE3 - 1111 - regionální biocentrum funkční (VPO U.81 dle ZÚR KK)  



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 119 

PE4 - 1112 - regionální biocentrum funkční (VPO U.76 dle ZÚR KK)  

PE5 - 1113 - regionální biocentrum funkční (VPO U.70 dle ZÚR KK) 

PE6 - 1135 - regionální biocentrum funkční (VPO U.66 dle ZÚR KK)  

PE7 - 1048 - regionální biokoridor funkční (VPO U.525 dle ZÚR KK)  

PE8 - 1047 - regionální biokoridor funkční (VPO U.524 dle ZÚR KK)  

PE9 - 1046 - regionální biokoridor funkční (VPO U.523 dle ZÚR KK) 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 

120 
 

* Vybrané ve řejně prosp ěšné stavby (dle §2, odst,1, písm.k) STZ)  

� Dopravní infrastruktura 

 

označení veřejně prospěšná stavba k. ú. ppč. právnická osoba, v jejíž 

prospěch bude uplatněno 

předkupní právo 

D2 rozv.pl.Te/Z-D2, technické zázemí vzletové a přistávací 

plochy 

Teplá 1086/6, Město Teplá 

D3 rozv.pl.Te/Z-D3, cyklostezka z Teplé podél silnice 

III/21011 

Teplá 559/13, 559/12, 559/10, 559/15, 559/1, 

484/1, 484/2, 486/1, 702/3, 2882/4, 

2888//4, 695, 208 

Město Teplá 

D4 koridor přeložky železnice č.149 – rozv.pl. Te/Z-D4 – 

VPS D.104 dle ZÚR KK 

Teplá 2382/22, 2594/1, 2594/2, 3024/1, 

3036/1, 2988/1, 2751, 3040, 3024/4 

Česká republika 

D5 rozv.pl.Te/Z-D5, přeložka silnice II/198 se sjezdy Teplá 3010/1, 1268/1, 2131/1, 2310/1, 

1268/20, 1268/18, 1086/3, 1268/22, 

2012/1, 2310/11, 2132/1, 899/2, 2310/1, 

2012/3, 2275/14, 899/3, 3024/3, 1243/1, 

1049/1, 1980/1, 1980/7, 2110, 1998/1, 

3036/5, 1980/1, 1994/6, 1994/4, 2036/2, 

2452/23, 1243/1, 1049/1, 2962, 2947, 

2259/3, 2960, 3037, 2962, 2969/4, 

2249/4, 2259/3, 2931, 1742/1, 2908, 

2904/1, 2259/3, 2239/1, 898, 2249/1, 

2258/4, 2258/1 

Karlovarský kraj 

D6 rozv.pl.Te/P-D1,obnova cesty údolím řeky Teplé jako 

spojnice Máchovy a Havlíčkovy ulice 

Teplá 1998/2, 2357/1, 2190/1, 2943/2, 1998/1, 

2094/1, 2190/2, 2190/3, 3010/1, 2190/5, 

2357/5, 2357/1, 2190/7, 2950/2, 2190/6, 

2190/9, 2969/1, 2190/4, 2947, 2356/3, 

446 

Město Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 121 

D7 rozv.pl.Te/P-D2, obnova cesty ke koupališti Teplá 561/4, 561/7, 1049/1, 561/1, 561/5, 

561/6, 622, 619/1, 561/1, 1049/2, 

1049/1, 1049/4, 561/1, 623/1, 1049/3 

Město Teplá 

D8 rozv.pl.Te/P-D3, obnova cesty jako propojení ulice ČSA 

s cestou ke koupališti 

Teplá 392/4, 375/2, 381/1, 392/1, 559/13, 

561/5, 383/1, 375/2, 327/6, 327/33, 

327/6 

Město Teplá 

D9 rozv.pl.Te/P-D4, obnova cesty z ulice ČSA k řece Teplá 409/4, 2836/23, 409/4, 409/2, 404/1, 

2820/2 

Město Teplá 

D10 rozv.pl.Te/P-D5, obnova cesty z Pivovarské ulice k řece Teplá 2814/1, 2993/6, 2993/1, 2814/1, 2993/1, 

2781/1, 2781/3, 2814/1 

Město Teplá 

D11 rozv.pl.Te/P-D6, obnova cesty z Teplé do Jankovic Teplá 2950/2, 2012/3, 2012/2, 2012/1, 3010/1, 

2094/1, 2012/4, 2012/2 

Město Teplá 

D12 rozv.pl.KT/Z-D1, koridor přeložky železnice č.149 s 

cyklostezkou 

Klášter Teplá 346/4, 439, 357/4, 357/3, 353/2, 443/1, 

443/4, 370/2, 346/1, 353/1, 353/3, 606/1, 

353/4, 374, 431/3, 74, 431/4, 430/1, 424, 

431/1, 430/2, 354/1, 603, 80, 431/4, 635, 

430/1, 430/2, 191, 226, 387/1, 551/1, 

377, 808, 555, 387/1, 345/3 

Česká republika 

D13 přeložka silnice II/198 jižním obchvatem Beranova 

včetně nájezdů – rozv.pl. Bv/Z-D1 – VPS  

D.52 dle ZÚR KK 

 

Beranov  175/6, 175/4, 175/8, 175/1, 175/3, 175/9, 

1061/6, 1180/4, 1126/5, 1126/3, 1126/1, 

1082/1, 1061/8, 1089, 234/1, 1081, 

1061/1, 1061/8, 1180/1, 1061/8, 1180/5, 

1188/1, 175/5, 235/8, 234/3, 1061/9, 

110/1, 1252/1, 110/18, 110/6, 1265/2, 

1295/1, 1292, 1293/1, 1265/2, 1306 

Karlovarský kraj 

D14 koridor přeložky železnice č.149 – rozv.pl. Za/Z-D1 – 

VPS D.104 dle ZÚR KK 

Zahrádka u 

Starého 

Sedla 

214/1, 264, 192/1, 260/3, 260/1, 272, 

270, 333/1, 109, 333/1, 782, 780, 738/1 

Česká republika 

D15 přeložka silnice II/198 i se sjezdy – rozv.pl. Ja/Z-D1 – Jankovice 612, 652/1, 652/2, 736, 728, 2969/4 Karlovarský kraj 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 122 

VPS D.51 – dle ZÚR KK 

D16 rozv.pl.Ja/P-D1, obnova cesty z Teplé do Jankovic Jankovice 676, 677, 670/3, 671 Město Teplá 

D17 rozv.pl.Kl/Z-D1, parkoviště u navrženého hřiště  Kladruby u 

Beranova 

348/2, 348/1 Město Teplá 

D18 přeložka silnice II/198 jižním obchvatem Beranova – 

rozv.pl. Kl/Z-D2 – VPS D.52 dle ZÚR KK 

Kladruby u 

Beranova 

432, 431/1, 322/4, 322/6, 323/1, 1072, 

1049, 322/3, 323/2, 1071, 1070, 1066/1, 

322/5 

Karlovarský kraj 

D19 koridor přeložky železnice č.149 – rozv.pl. Ne/Z-D1 – 

VPS D.104 dle ZÚR KK 

Nezdice u 

Křepkovic 

194, 192/1, 391/3, 208/1, 208/6, 176, 

173, 135/1, 225, 374, 531, 519/2 

Česká republika 

D20 rozv.pl.Ba/Z-D1, komunikace k lokální ČOV Babice Babice u 

Poutnova 

415 Město Teplá 

D21 rozv.pl.Bm/Z-D1, parkoviště u kempu Klášter Teplá 293, 480/35, 480/27, 480/40 Město Teplá 

D22 rozv.pl.SS/Z-D1, parkoviště v centrální části sídla Staré Sedlo u 

Teplé 

19/1 Město Teplá 

D23 koridor přeložky železnice č.149 – rozv.pl. Kř/Z-D1 – 

VPS D.104 dle ZÚR KK 

Křepkovice 807/1, 632, 614/3, 616, 575/9, 725, 

395/1, 391/8, 390, 383/2, 381/2, 370/1, 

678/6, 678/5, 629/3, 716, 435/13, 678/6, 

678/5, 614/1, 678/1, 614/2, 655, 381/1, 

379/1, 383/1, 391/6, 395/3, 435/21, 

435/27, 435/25, 435/1, 490/7, 490/1, 

490/4, 490/6, 575/1, 617/1, 629/4, 629/1, 

435/27, 490/7, 805, 678/4, 785, 789, 

809, 605/4, 360, 806, 605/1, 337, 355, 

605/7, 605/2, 371, 373/1, 775, 471/2, 

471/1, 741, 742, 386, 773/1, 369, 366, 

740, 391/1, 772, 468, 459, 771/1, 743 

Česká republika 

D24 přeložka silnice II/198 severozápadně od Horního 

Kramolína – rozv.pl. HK/Z-D1 – VPS D.50 dle ZÚR KK 

Horní 

Kramolín 

85, 76, 74/1, 347, 128/2, 47, 128/2, 47, 

96/1, 102 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 123 

D25 přeložka silnice II/198 sídlem Horní Kramolín – rozv.pl. 

HK/Z-D2 – VPS D.50 dle ZÚR KK 

Horní 

Kramolín 

25/1, 47, 25/1, 18/1, 42/8, 21/1, 344, 

21/3, 293/2, 2931, 293/1, 21/3, 42/8, 

18/1, 3/2, 1/1, 346, 12, 369/3, 347, 374 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 124 

� Technická infrastruktura 

 

označení veřejně prospěšná stavba k. ú. ppč. právnická osoba, v jejíž 

prospěch bude uplatněno 

předkupní právo 

T1 rozv.pl.Bv/Z-T1, místní ČOV Beranov Beranov 175/9, 110/18, 110/15 Město Teplá 

T2 rozv.pl.He/Z-T1, místní ČOV Heřmanov Heřmanov 

u Starého 

Sedla 

547, 554 Město Teplá 

T3 rozv.pl.Kl/Z-T1, místní ČOV Kladruby Kladruby u 

Beranova 

15/1 Město Teplá 

T4 rozv.pl.Ba/Z-T1, místní ČOV Babice Babice u 

Poutnova 

37 Město Teplá 

T5 rozv.pl.Mr/Z-T1, místní ČOV Mrázov Mrázov  592/11 Město Teplá 

T6 rozv.pl.Bm/Z-T1, místní ČOV Betlém Klášter 

Teplá 

501/1, 480/7 Město Teplá 

T7 rozv.pl.Čí/Z-T1, místní ČOV Číhaná Číhaná u 

Poutnová 

261/1 Město Teplá 

 Tlaková stanice vody Teplá 1543, 2714/2 Město Teplá 

 Tlaková stanice vody Pěkovice 46 Město Teplá 

 Čerpací stanice odpadních vod Teplá 1834/8, 1821/4, 2060/3, 2820/4 Město Teplá 

 Čerpací stanice odpadních vod Staré 

Sedlo u 

Teplé 

86/10 Město Teplá 

 Čerpací stanice odpadních vod Mrázov 548/8 Město Teplá 

 Čerpací stanice odpadních vod Klášter 

Teplá 

416/5, 404/1, 384/1 Město Teplá 

 Čerpací stanice odpadních vod Kladruby u 1050 Město Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 125 

Beranova 

 Čerpací stanice odpadních vod Heřmanov 

u Starého 

Sedla 

1108/39 Město Teplá 

 Čerpací stanice odpadních vod Beranov 1306 Město Teplá 

 Čerpací stanice odpadních vod Rankovice 32/4 Město Teplá 

 Čerpací stanice odpadních vod Horní 

Kramolín 

25/1 

 

Město Teplá 

 Čistírna odpadních vod Klášter 

Teplá 

512/1, 316 Město Teplá 

 Čistírna odpadních vod Křepkovice 435/7 Město Teplá 

 Čistírna odpadních vod Mrázov 592/11 Město Teplá 

 Čistírna odpadních vod Pěkovice 55/1 Město Teplá 

 Čistírna odpadních vod Staré 

Sedlo u 

Teplé 

86/5 Město Teplá 

 Čistírna odpadních vod Kladruby u 

Beranova 

15/1 Město Teplá 

 Čistírna odpadních vod Beroun u 

Starého 

Sedla 

591, 547 Město Teplá 

 Čistírna odpadních vod Beranov 175/9 Město Teplá 

 Čistírna odpadních vod Služetína u 

Poutnova 

67/1 Město Teplá 

 Čistírna odpadních vod Rankovice 151/1 Město Teplá 

 Čistírna odpadních vod Poutnov 412/2 Město Teplá 

 Čistírna odpadních vod Hoštěc 46 Město Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 126 

 Čistírna odpadních vod Horní 

Kramolín 

206/1 

 

Město Teplá 

 Čistírna odpadních vod Číhaná u 

Poutnova 

261/1 Město Teplá 

 Trafostanice Teplá 1821/4, 1243/2, 1011/1, 2170/1, 559/13, 2382/28, 2813, 

2382/17 

Město Teplá 

 Trafostanice Staré 

Sedlo u 

Teplé 

1/2 Město Teplá 

 Trafostanice Křepkovice 435/10 Město Teplá 

 Trafostanice Klášter 

Teplá 

431/12, 430/1 Město Teplá 

 Trafostanice Kladruby u 

Beranova 

1049, 385 Město Teplá 

 Trafostanice Bezvěrov u 

Teplé 

426 Město Teplá 

 Trafostanice Beroun u 

Starého 

Sedla 

557, 616 Město Teplá 

 Trafostanice Beranov 110/19 Město Teplá 

 Trafostanice Služetín u 

Poutnova 

510 Město Teplá 

 Trafostanice Poutnov 23/1 Město Teplá 

 Trafostanice Horní 

Kramolín 

344 

 

Město Teplá 

 Trafostanice Číhaná u 

Poutnova 

247/1 Město Teplá 

 Trafostanice Babice u 

Poutnova 

2 Město Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 127 

* Vybraná ve řejně prosp ěšná opat ření (dle §2, odst.1., písm.m) STZ)  

� X1.A. Snižování ohrožení v území zp ůsobené povodn ěmi a jinými p řírodními katastrofami 

 

označení veřejně prospěšné opatření k. ú. ppč. právnická osoba, v jejíž 

prospěch bude 

uplatněno předkupní 

právo 

X1.A.1. Protierozní opat ření – výsadba 

mimolesní zelen ě 

   

X1.A.1.1. jižně u hranice ZÚ Číhané Číhaná u 

Poutnova 

179, 193 Město Teplá 

X1.A.1.2. mezi Jankovicemi a Teplou Teplá 2005/18, 2005/17, 2036/2, 2005/6, 2012/1, 2005/19, 2005/15, 

2005/12, 1998/1, 2005/13, 2005/6 

Město Teplá 

X1.A.1.2. mezi Jankovicemi a Teplou Jankovice 56/1, 56/4, 56/4, 56/2, 56/1, 56/5, 56/7, 56/3 Město Teplá 

X1.A.1.3. severně nad Beranovkou Beranovka  324/1, 16/1, 324/1, 347 Město Teplá 

X1.A.1.6. severovýchodně od Číhané u 

hranice řešeného území 

Číhaná u 

Poutnova 

280, 309/1, 282, 318 

 

Město Teplá 

X1.A.1.7. severozápadně od Číhané Číhaná u 

Poutnova 

431/4, 418/1, 431/6, 431/3, 524, 418/1, 533/1, 406, 380/1, 

431/6 

Město Teplá 

X1.A.1.8. západně od Číhané Číhaná u 

Poutnova 

32/1, 130/1, 142/2, 142/1, 138/2 Město Teplá 

X1.A.1.9. východně od Číhané Babice u 

Poutnova 

290 Město Teplá 

X1.A.1.10. jižně pod Číhanou Číhaná u 

Poutnova 

202, 506/2, 191/1, 202 Město Teplá 

X1.A.1.11. jižně pod Jankovicemi Jankovice 638/1, 528/1, 528/2, 517/5, 517/3, 525/1, 528/1 Město Teplá 

X1.A.1.12. jihovýchodně mezi Jankovicemi a 

Teplou 

Jankovice 715/1, 728, 661/1, 648/1, 729, 715/2, 633, 652/1, 652/2, 652/1 

 

Město Teplá 

X1.A.1.12. jihovýchodně mezi Jankovicemi a Teplá 2310/10, 2132/4, 2310/1, 2310/12, 2223/4, 2223/1, 2223/2, Město Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 128 

Teplou 2310/1, 2310/2 

X1.A.1.13. severovýchodně od Hošťce Hoštěc 240/1, 90/3, 247, 917/3, 148, 903, 120, 100/1, 240/2, 99/1, 

910/1, 278, 99/2, 111, 903, 169/1, 169/1, 248 

Město Teplá 

X1.A.1.14 jižně pod Pěkovicemi Pěkovice 634/1, 238/9, 228/1, 238/6, 249/2, 792, 634/1, 583, 238/8, 

593/1, 670/2, 670/11, 593/9, 634/1, 581, 228/6, 593/10 

Město Teplá 

X1.A.1.15. jihozápadně od Jankovic Jankovice 509/3, 533/5, 533/6, 517/1, 509/4, 517/1, 517/12, 514 Město Teplá 

X1.A.1.16. severozápadně od Hošťce Hoštěc 579/1, 551/1 Město Teplá 

X1.A.1.17. severovýchodně od Služetína Služetín u 

Poutnova 

56/9, 67/10, 509, 94/2,67/9, 67/14, 67/13, 56/1, 56/10, 56/5, 

56/4, 56/3, 509, 94/1, 110/2, 94/1, 94/2,  

Město Teplá 

X1.A.1.18. severně nad Služetínem Služetín u 

Poutnova 

51, 48/2, 56/1, 48/3, 56/2 Město Teplá 

X1.A.1.19. mezi Služetínem a Babicemi Babice u 

Poutnova 

369/4, 369/6 Město Teplá 

X1.A.1.21. severovýchodně nad Babicemi Babice u 

Poutnova 

135/1, 140, 135/3 Město Teplá 

X1.A.1.22. jihozápadně od Jankovic Rankovice 917/1, 808/1, 808/3, 784/5 Město Teplá 

X1.A.1.23. severně nad Poutnovem Poutnov 323/4, 556, 267/3, 301/2, 301/4, 301/1, 301/3, 323/4, 270/4, 

270/14, 272/2, 323/7, 273/1 

Město Teplá 

X1.A.1.25. jihozápadně pod Bezvěrovem Bezvěrov u 

Teplé 

45/9, 549, 45/4, 45/1, 45/2, 551/2, 45/3 Město Teplá 

X1.A.1.26 mezi Mrázovem a Bezvěrovem Bezvěrov u 

Teplé 

357, 354 Město Teplá 

X1.A.1.26 mezi Mrázovem a Bezvěrovem Mrázov 762/1, 751/3 Město Teplá 

X1.A.1.27. severně nad Bezvěrovem Bezvěrov u 

Teplé 

320/4, 261/1, 320/1, 238/10, 238/11, 705/2 Město Teplá 

X1:A.1.28. severně u hranic ZÚ Bezvěrova Bezvěrov u 

Teplé 

238/10, 238/16, 238/11, 238/17, 238/15, 238/5, 238/6, 189/2, 

354, 348, 659, 346, 171/1 

Město Teplá 

X1.A.1.29. jihovýchodně pod Svatým Vojtěchem Bezvěrov u 

Teplé 

646 Město Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 129 

X1.A.1.29. jihovýchodně pod Svatým Vojtěchem Beranovka 343/2, 343/1, 339 Město Teplá 

X1.A.1.30. severovýchodně od Beranovky Beranovka 53/1, 1073/3, 53/5 Město Teplá 

X1.A.1.31. západně od Pěkovic Pěkovice 689/5, 689/3, 689/4, 681 Město Teplá 

X1.A.1.32. východně od Pěkovic Křepkovice 142/1 Město Teplá 

X1.A.1.32. východně od Pěkovic Pěkovice 238/2, 214/1, 238/3, 214/1, 168/5, 168/2, 168/1, 121/1, 119/9, 

219 

Město Teplá 

X1.A.1.33. mezi Nezdicemi a Heřmanovem Beroun u 

Starého 

Sedla 

370/1, 373/3, 373/1, 551 Město Teplá 

X1.A.1.33. mezi Nezdicemi a Heřmanovem Nezdice u 

Křepkovic 

41/8, 369, 41/1, 41/2, 370, 357, 369 Město Teplá 

X1.A.1.34. severně nad Nezdicemi Nezdice u 

Křepkovic 

323/8, 351/2, 401/1, 323/1, 394/2 Město Teplá 

X1.A.1.35. jižně pod Nezdicemi Nezdice 

Křepkovic 

127/3, 115/1, 115/6, 127/5, 115/5, 201/3,127/1, 105/1, 127/4, 

115/3, 201/2, 208/1, 115/7, 115/8, 232, 115/4, 115/2, 117, 129, 

105/2, 208/4, 208/1, 79/1, 185,  184/2, 98 

Město Teplá 

X1.A.1.36. severovýchodně od Beranova Beranov 536/10, 539/4, 536/3, 536/1, 491/4, 403/2, 536/8 Město Teplá 

X1.A.1.37. jižně pod Šafářskými Domky Klášter 

Teplá 

75/1, 75/14, 103/3, 103/1, 65/1 Město Teplá 

X1.A.1.38. východně od Beranova Beranov 889/1, 948/2, 979, 980, 1285/3 Město Teplá 

X1.A.1.38. východně od Beranova Kladruby u 

Beranova 

441/2, 1072, 441/5, 435/7, 441/3, 435/8, 464 Město Teplá 

X1.A.1.39. mezi Kladruby a Klášterním Ovčínem Kladruby u 

Beranova 

492/1, 1075, 473/1 Město Teplá 

X1.A.1.40. jižně pod Kladruby Kladruby u 

Beranova 

1044/4, 94/1, 94/2, 94/8, 94/13 Město Teplá 

X1.A.1.41. severovýchodně od Ovčího Dvora Klášter 

Teplá 

250/1, 252/1, 284/4 Město Teplá 

X1.A.1.42. severně nad Heřmanovem Klášter 292/16, 299/8, 299/10, 299/9 Město Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 130 

Teplá 

X1.A.1.43. západně od Heřmanova Beroun u 

Starého 

Sedla 

545, 547, 544 Město Teplá 

X1.A.1.43. západně od Heřmanova Heřmanov 

u Starého 

Sedla 

.82 Město Teplá 

X1.A.1.43. západně od Heřmanova Nezdice u 

Křepkovic 

378, 375 Město Teplá 

X1.A.1.44. jižně pod Berounem Beroun u 

Starého 

Sedla 

580, 577, 578, 575, 511, 585, 584, 586 Město Teplá 

X1.A.1.45. jihozápadně od Berouna Beroun u 

Starého 

Sedla 

573, 535, 567, 566, 571, 564, 567, 383/3, 565, 570, 571, 430/1,  

577 

Město Teplá 

X1.A.1.46. jižně pod Zahrádkou Zahrádka u 

Starého 

Sedla 

162/1, 73/1, 73/3, 80/3, 145/9, 145/10, 145/11, 73/3, 162/2, 

80/4, 156, 155/1, 158, 213, 103/1, 145/8, 143/4, 73/2, 745, 20/1 

214/2, 717/1 

Město Teplá 

X1.A.1.47. jižně pod Starým Sedlem Staré 

Sedlo u 

Teplé 

487/1, 517, 456/1, 457/3, 647, 450/3, 450/5, 450/6, 450/1, 

457/1, 450/4, 450/10, 487/3, 541/1, 395, 450/7, 450/9, 450/8 

Město Teplá 

X1.A.1.48. severně nad Beranovem Beranov 889/7, 859, 867/1, 889/6, 1283/1, 797/2, 797/1, 889/4, 889/3, 

797/5, 797/6, 1288/1, 948/1, 889/1, 1283/1 

Město Teplá 

X1.A.1.48. severně nad Beranovem Kladruby u 

Beranova 

453/1, 453/2 Město Teplá 

X1.A.1.49. severně nad Hošťcem Hoštěc 413, 375/1, 879 Město Teplá 

X1.A.1.52. jižně pod Teplou Teplá 2814/5, 2814/4 Město Teplá 

X1.A.1.53. severně nad Teplou Teplá 1530 Město Teplá 

X1.A.1.54. západně od Starého Sedla Staré 78/4, 140/5, 78/3, 133, 86/10, 78/8, 140/9, 92/1, 78/5 Město Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 131 

Sedlo u 

Teplé 

X1.A.1.54. západně od Starého Sedla Zahrádka u 

Starého 

Sedla 

559 Město Teplá 

X1.A.1.55. západně od Číhané v cípu 

katastrálního území 

Číhaná u 

Poutnova 

496/2, 486/1, 483, 496/2, 486/11, 496/1, 496/5, 524 Město Teplá 

X1.A.1.56. jižně od Číhané Číhaná u 

Poutnova 

176/15, 176/1, 191/1, 176/16, 176/17 Město Teplá 

X1.A.1.56. jižně od Číhané Služetín u 

Poutnova 

376/2 Město Teplá 

X1.A.1.57. na severozápadě od Služetína Služetín u 

Poutnova 

327/19, 327/18, 376/3, 394/2, 477/2, 382/1, 394/1, 327/1 Město Teplá 

X1.A.1.59. východně od Berouna Beroun u 

Starého 

Sedla 

159/4, 591, 592, 590, 593 Město Teplá 

X1.A.1.60. mezi Klášterem a Ovčím Dvorem Klášter 

Teplá 

306, 271/1, 313/1, 271/1, 271/5, 271/14 Město Teplá 

X1.A.1.60. mezi Klášterem a Ovčím Dvorem Nezdice u 

Křepkovic 

419/1 Město Teplá 

X1.A.1.61. mezi Zahrádkou a Berounem Zahrádka u 

Starého 

Sedla 

481/1, 460/1 Město Teplá 

X1.A.1.62. severně nad Číhanou Číhaná u 

Poutnova 

335/3 Město Teplá 

X1.A.1.63. mezi Číhanou a Babicemi Babice u 

Poutnova 

349/2, 354/2, 346/1 Město Teplá 

X1.A.1.64. severozápadně od Poutnova Poutnov 312/1, 318/2, 318/8, 321 Město Teplá 

X1.A.1.65. jižně pod Poutnovem Poutnov 463/3, 70/13, 62/12, 506, 478/9, 463/2, 544, 478/2, 483/1, Město Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 132 

478/5 

X1.A.1.66. severně nad Rankovicemi Poutnov 76, 77 Město Teplá 

X1.A.1.66. severně nad Rankovicemi Rankovice 638/5, 638/1, 638/2, 937/2, 540/1, 638/4, 638/3, 699, 695, 

540/1, 637 

Město Teplá 

X1.A.1.69. severovýchodně od Teplé Teplá 1049/23, 1049/1 Město Teplá 

X1.A.1.70. západně od Beranova Teplá 1187/1 Město Teplá 

X1.A.1.70. Západně od Beranova Beranov 246, 1268, 235/6, 235/4, 407/4, 358, 1266, 235/11, 235/2, 

235/17, 235/5, 1307, 407/3 

Město Teplá 

X1.A.1.71. mezi Mrázovem a Betlémem Mrázov 592/4, 548/2, 598 Město Teplá 

X1.A.1.72. mezi Bezvěrovem a Beranovkou Bezvěrov u 

Teplé 

500/1, 500/3, 500/2, 491, 510/1, 551/1 Město Teplá 

X1.A.1.73. západně od Číhané Číhaná u 

Poutnova 

191/2, 146/1, 107/1, 145/2, 11/1 Město Teplá 

X1.A.1.74. jihovýchodně od Rankovic Rankovice 94/1 Město Teplá 

X1.A.1.75. jihozápadně od Služetína Služetín u 

Poutnova 

202/2, 202/10, 202/1 Město Teplá 

X1.A.1.78. jižně pod Heřmanovem Beroun u 

Starého 

Sedla 

564, 560 Město Teplá 

X1.A.1.79. jihovýchodně od Křepkovic Křepkovice 256/24, 407/1, 256/1, 256/17, 256/10, 256/19, 256/11, 256/23, 

166/1, 166/7, 256/5, 256/18 

Město Teplá 

X1.A.1.80. severovýchodně od Pěkovic Pěkovice 100, 105 Město Teplá 

X1.A.1.81. mezi Pěkovicemi a Křepkovicemi Pěkovice 214/4, 214/1 Město Teplá 

X1.A.1.82. jižně od Beranovky u hranice 

řešeného území 

Beranovka 789/7, 903/2, 898, 903/1, 931/2, 800/2, 799, 884/1, 884/5, 

1110/2 

Město Teplá 

X1.A.1.83. západně u hranic ZÚ Berouna Beroun u 

Starého 

Sedla 

559, 625, 560, 564, 561, 565 Město Teplá 

X1.A.1.84. jižně pod Beranovkou Beranovka 687, 1008, 763/3, 763/5, 763/1, 1110/1, 1001, 747, 689, 994/1, Město Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 133 

691, 989/1, 1030/1 

X1.A.1.85. jihozápadně od Beranovky Beranovka 539/3 Město Teplá 

X1.A.1.86. jižně pod Křepkovicemi Pěkovice 294, 318, 303, 273/1, 273/8, 295, 461/4, 461/16, 461/9, 355/2, 

461/1, 797 

Město Teplá 

X1.A.1.87. východně u hranic ZÚ Starého Sedla Staré 

Sedlo u 

Teplé 

210/3, 194/, 20, 190/5, 181/5, 185/2, 181/4, 181/1, 181/6, 189/4 

 

Město Teplá 

X1.A.1.88. severozápadně od Zahrádky Zahrádka u 

Starého 

Sedla 

408, 775, 312, 45/1, 45/6, 230/1 Město Teplá 

X1.A.2 Protierozní opat ření – zatravn ění 

orné p ůdy  

  Město Teplá 

X1.A.2.1 jižně pod Popovicemi Popovice u 

Poutnova 

274/11, 170/2, 462, 274/21, 274/20, 274/14, 145/2, 274/16, 

214/4, 274/19, 274/22, 274/12, 274/23, 214/2, 274/10, 274/7 

Město Teplá 

X1.A.2.2 východně od Poutnova Poutnov 194/4, 99/10, 99/4, 194/7, 194/3 Město Teplá 

Poutnov 62/12 X1.A.2.3 severovýchodně od Rankovic 

Rankovice 699 

Město Teplá 

Poutnov 92/6, 92/12, 92/7, 92/1 X1.A.2.4 mezi Poutnovem a Rankovicemi 

 Rankovice 540/4, 540/1 

Město Teplá 

X1.A.2.5 severně nad Poutnovem 

 

Poutnov 228/2 Město Teplá 

X1.A.2.6 západně u Smrčího Dvora Klášter 

Teplá 

336 Město Teplá 

X1.A.2.7 mezi Služetínem a Hošťcem Hoštěc 669/1 Město Teplá 

X1.A.2.9 jižně pod Novou Farmou Teplá 1883/20, 1889/2, 3012/1, 1889/3, 1911/18, 1911/5, 1889/3 

 1911/16, 1889/2 

Město Teplá 

X1.A.2.10 jihozápadně od Teplé Teplá 2275/9, 2275/1, 2456/2, 2275/6, 2456/5, 2456/4, 2456/3, 

2275/8 

Město Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 134 

Klášter 

Teplá 

404/1 X1.A.2.11 jižně pod Teplou 

Teplá 2814/24, 2814/1 

Město Teplá 

X1.A.2.13 jižně pod Pěkovicemi Pěkovice 238/9, 238/8, 583, 593/10, 569/1, 634/1, 583, 593/10, 238/6 

568/1, 249/2, 774, 569/1, 634/1 

Město Teplá 

X1.A.2.14 východně od Teplé Teplá 1049/3, 1049/4, 1049/2, 492, 491/3 Město Teplá 

X1.A.2.15 severně nad Číhanou Číhaná u 

Poutnova 

524, 431/4, 431/3, 431/5, 530/6, 431/6, 431/1, 530/3 Město Teplá 

Jankovice 56/4, 56/1, 738 X1.A.2.16 mezi Jankovicemi a Teplou 

Teplá 2005/13, 2005/18 

Město Teplá 

X1.A.2.17 jižně pod Křepkovicemi Křepkovice 256/23, 407/1, 256/1, 256/17, 256/18, 256/10, 256/24, 256/19, 

256/11, 256/5, 256/11, 256/19, 256/24, 256/18, 256/5, 256/17, 

256/1, 256/23 

Město Teplá 

X1.A.2.18 jižně pod Nezdicemi Nezdice u 

Křepkovic 

135/2 Město Teplá 

X1.A.2.21 západně od Beranova Beranov 407/4, 358, 1266, 235/16, 235/17, 407/3, 235/2, 235/5 Město Teplá 

X1.A.2.22 severně od Beranova Beranov 889/3, 889/6, 889/6, 888¨, 889/1, 889/4 Město Teplá 

Beranov 889/1, 948/2 X1.A.2.23 

 

východně od Beranova 

Kladruby u 

Beranova 

453/2, 453/1, 1072 

Město Teplá 

X1.A.2.24 jihovýchodně od Babic Hoštěc 505, 527/1, 527/4 Město Teplá 

X1.A.2.25 severozápadně od Babic Babice u 

Poutnova 

241/2, 241/1, 266/1 Město Teplá 

X1.A.2.26 jihovýchodně od Starého Sedla Staré 

Sedlo u 

Teplé 

357/5, 385/6, 385/5, 385/2, 385/7, 385/1, 641, 385/3 Město Teplá 

X1.A.2.27 východně od  Starého Sedla Staré 

Sedlo u 

345/3, 343, 346 Město Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 135 

Teplé 

X1.A.3. Zvyšování reten čních schopností 

území - revitalizace 

   

X1.A.3.2. západně od Služetína Služetín u 

Poutnova 

411/7, 327/1, 476, 494, 272/2, 452/2, 272/1, 453, 441/2, 28, 

448, 444/2, 442, 498/1, 479/2, 409/3, 411/6, 411/5, 411/3, 

492/3, 411/1, 402, 411/2, 411/4, 409/2, 432/1, 433/1, 452/3, 

494, 413/3, 413/9, 413/5, 432/2, 431, 415/1, 415/2, 452/1, 

455/1, 434, 196/4, 504, 196/3, 223/2, 223/1, 196/3, 196/1, 

394/1, 455/1, 233/4, 223/3, 223/1, 233/5, 257/3, 236, 257/4, 

233/3,  

Město Teplá 

X1.A.3.3. jižně pod Služetínem Služetín u 

Poutnova 

149/1, 202/6, 153/1, 178, 152, 159/6, 173, 185/2, 176, 139/4, 

172, 142, 509, 465, 120/1, 463/1, 143/1, 120/3, 509, 143/2, 

153/3, 459/1, 460, 155, 202/1, 177, 159/2, 153/4, 120/2 

Město Teplá 

X1.A.3.4. mezi Služetínem a Hošťcem Hoštěc 706/3, 742, 750/4, 750/3, 744, 706/4, 725, 750/2, 706/2, 710/2, 

708, 751, 741 

Město Teplá 

X1.A.3.6. východně u Mrázova Mrázov 592/6, 592/8, 32/2, 592/10, 592/5, 886/2, 839/5 Město Teplá 

X1.A.3.7. jižně pod Pěkovicemi Beranovka 903/1, 1114/1, 903/2 Město Teplá 

X1.A.3.7. jižně pod Pěkovicemi Pěkovice 670/4, 670/3, 576/2, 655/1, 670/1, 670/5, 670/12, 655/1, 670/2, 

670/10 

Město Teplá 

X1.A.3.8. jižně pod Šafářskými Domky Klášter 

Teplá 

75/2, 615, 75/8, 258/1, 75/7, 258/2, 615, 599, 615, 271/13 Město Teplá 

X1.A.3.9. mezi Betlémem a Bezvěrovem Beranovka 204/6, 222/1, 222/3, 222/4, 204/5, 204/10, 204/1, 227/2, 222/2 Město Teplá 

X1.A.3.9. mezi Betlémem a Bezvěrovem Bezvěrov u 

Teplé 

370/3, 370/2, 370/1 Město Teplá 

X1.A.3.9. mezi Betlémem a Bezvěrovem Mrázov 659/1, 678/1, 759, 673/1, 678/7, 678/2, 678/4, 678/3, 678/6, 

676/1, 678/5, 676/2, 673/2, 672 

Město Teplá 

X1.A.3.10. severně nad Ovčím Dvorem Klášter 

Teplá 

279/12, 250/1, 284/4, 250/3, 252/1, 279/14, 279/9, 250/4, 

285/1, 285/2, 284/5, 287/2, 279/7, 284/2, 590/2, 279/8, 279/15, 

Město Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 136 

275, 279/20, 279/10, 279/1, 279/6 

X1.A.3.11. východně od Teplé Klášter 

Teplá 

34/1 Město Teplá 

X1.A.3.11. východně od Teplé Teplá 430/1, 381/2, 327/33, 375/1, 430/6, 392/3, 430/5, 3000, 327/6, 

381/1, 375/5 

Město Teplá 

X1.A.3.12. mezi Teplou a Klášterem Teplá 2820/2, 2821/1, 2836/18, 2836/22, 2836/23, 2820/4, 2819/4, 

3190, 2821/3, 2819/3, 2767/3 

Město Teplá 

X1.A.3.13. jižně mezi Pěkovicemi a 

Křepkovicemi 

Pěkovice 227/2, 235/9, 235/3, 228/7, 227/2, 228/1, 235/9, 227/1, 235/1, 

228/3, 235/8, 235/7, 235/5, 235/10, 228/5, 228/2, 228/8, 230, 

228/1, 235/4, 235/2 

Město Teplá 

X1.A.3.14. jihozápadně od Beranovky Beranovka 538, 398/1, 398/2, 539/7, 1096/3, 765/4, 765/3, 765/2, 765/5, 

627/5, 627/6, 627/1, 627/4, 627/3, 651, 539/7, 1096/6, 539/1, 

398/5, 398/3, 539/10, 398/6, 539/8 

Město Teplá 

X1.A.3.15. mezi Mrázovem a Betlémem Klášter 

Teplá 

471 Město Teplá 

X1.A.3.15. mezi Mrázovem a Betlémem Mrázov 620/1 Město Teplá 

X1.A.3.16. jihozápadně od Teplé Teplá 2452/5, 2452/1, 2452/6, 2275/1, 2452/12, 2275/2, 2623/11, 

2623/13, 2452/8, 2623/6, 2623/12, 2623/4, 2623/2, 2623/14, 

2275/1 

Město Teplá 

X1.A.3.17. severozápadně od Bezvěrova Bezvěrov u 

Teplé 

261/8, 261/3, 261/6, 261/12, 265, 261/9, 214, 261/4, 261/10, 

261/11, 169/6, 169/1, 261/5, 261/7 

Město Teplá 

X1.A.3.18. západně od Číhané Číhaná u 

Poutnova 

459/5, 486/2, 453/3, 486/7, 486/8, 486/9, 486/10, 486/4, 486/6, 

486/3, 486/5, 486/1, 496/5, 486/12, 459/2, 459/6, 459/1, 466/2, 

496/6, 466/3, 459/4, 459/8, 466/1, 486/1, 459/3, 486/11 

Město Teplá 

X1.A.3.19. jižně u Mrázova Mrázov 74/3, 74/1, 74/4 Město Teplá 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 137 

� X2. Opat ření k ochran ě nebo rozvoji p řírodního d ědictví 

 

označení Veřejně prospěšné opatření k. ú. ppč. právnická osoba, 

v jejíž prospěch 

bude uplatněno 

předkupní právo 

X2.2. Založení prvk ů ÚSES    

X2.2.1. část místního biocentra funkčního – 1 Číhaná u 

Poutnova 

453/4, 451/1 Město Teplá 

X2.2.2. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 1 

Číhaná u 

Poutnova 

466/2, 486/6, 486/3, 486/5, 486/1, 486/11, 496/5, 486/2, 486/12, 

486/4, 459/6, 459/2, 496/6, 466/3, 459/4, 459/8, 466/1, 459/3, 

459/5, 453/3, 486/1, 459/1, 486/10, 496/2, 486/11, 496/5, 472/4, 

472/1, 472/2, 496/3, 459/2, 486/9, 486/7, 486/8, 459/7, 483 

Město Teplá 

X2.2.3. část místního biokoridoru funkčního – 

10 

Služetín u 

Poutnova 

196/3, 196/4, 196/1, 455/1, 504 Město Teplá 

X2.2.4. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 101 

Staré 

Sedlo u 

Teplé 

450/10, 541/1, 487/1, 450/1, 450/8, 450/9, 487/3, 395, 450/7 Město Teplá 

X2.2.5. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 102 

Beranov 889/6, 889/7, 859, 1283/1 Město Teplá 

X2.2.6. místní biokoridor nefunkční – 103 Zahrádka u 

Starého 

Sedla 

198/1, 198/2, 199, 192/1, 214/3, 214/2, 214/5 Město Teplá 

X2.2.7. část místního biokoridoru funkčního – 

104 

Staré 

Sedlo u 

Teplé 

381/1, 381/2,  Město Teplá 

X2.2.8. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 106 

Beroun u 

Starého 

Sedla 

159/4, 592, 591, 590, 593 Město Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 138 

X2.2.9. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 11 

Služetín u 

Poutnova 

153/4, 465, 509, 185/2, 172, 173, 159/6, 202/6, 178, 153/1, 

120/1, 153/3, 152, 159/2, 177, 155, 460, 459/1, 509, 176, 143/1, 

120/3, 120/2, 143/2, 139/4, 142, 149/1, 463/1 

Město Teplá 

X2.2.10. část regionálního biocentra funkčního 

– 1111 

Klášter 

Teplá 

336 Česká republika 

X2.2.11. část regionálního biocentra funkčního 

– 1113 

Popovice u 

Poutnova 

274/11, 170/2, 462,  274/21, 274/20, 274/14, 145/2, 274/16, 

214/4, 274/19, 274/22, 274/12, 274/23, 214/2, 274/10, 274/7 

Česká republika 

X2.2.11. část regionálního biocentra funkčního 

– 1113 

Poutnov 228/2, 321, 312/1, 318/8, 318/2, 301/3, 301/2, 301/1, 301/4, 

194/3, 194/4, 270/14, 99/4, 99/10, 92/6, 92/12, 92/7, 92/1, 

62/12, 194/7, 323/4, 478/9, 194/3, 506, 478/2, 270/4, 70/13, 77, 

76, 478/5, 273/1, 323/7, 272/2, 194/7, 544 

Česká republika 

X2.2.11. část regionálního biocentra funkčního 

– 1113 

Rankovice 699, 540/1, 540/4, 638/2, 638/3, 695, 638/4, 638/5, 638/1 Česká republika 

X2.2.13. část místního biokoridoru nefunkční – 

13 

Jankovice 517/12, 533/6, 514, 509/4, 509/3, 517/1 Město Teplá 

X2.2.13. část místního biokoridoru nefunkční – 

13 

Teplá 2452/1, 2452/8, 2452/5, 2452/6, 2275/1, 2452/12 Město Teplá 

X2.2.16. část místního biocentra funkčního – 

15 

Teplá 1889/3, 1911/18, 3012/1, 1883/20, 1889/2, 1911/16, 1911/5 Město Teplá 

X2.2.17. místní biokoridor nefunkční – 15 Teplá 1998/1, 2036/2 Město Teplá 

X2.2.17. místní biokoridor nefunkční – 15 Jankovice 56/1, 56/4, 56/2 Město Teplá 

X2.2.18. místní biokoridor nefunkční – 16 Teplá 2310/12, 2223/2, 2223/4, 2132/4, 2310/1, 2310/2, 2310/10, 

2223/1 

Město Teplá 

X2.2.18. místní biokoridor nefunkční – 16 Jankovice 638/1, 528/1, 652/1, 528/2, 517/5, 517/3, 661/1, 652/2, 525/1, 

648/1, 715/1, 729, 652/1, 715/2, 633, 728 

Město Teplá 

X2.2.19. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 17 

Hoštěc 169/1, 278, 86/2, 910/1, 240/1, 240/2, 917/3, 247, 148, 100/1, 

120, 903, 111, 99/2, 90/3, 99/1, 248 

Město Teplá 

X2.2.20. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 18 

Hoštěc 551/1, 579/1 Město Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 139 

X2.2.21. místní biokoridor nefunkční – 2 Číhaná u 

Poutnova 

496/5, 496/1, 483, 496/2, 486/11, 524, 486/1 Město Teplá 

X2.2.22. část místního biocentra nefunkčního 

– 20 

Teplá 2452/7, 2456/4, 2456/3, 2275/8, 2275/1, 2275/7, 2275/9, 

2456/2, 2275/2, 2452/11, 2382/16, 2382/11, 2452/14, 2456/5, 

2623/23, 2452/15, 2623/1, 2275/6, 2275/1 

Město Teplá 

X2.2.23. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 20 

Služetín u 

Poutnova 

110/2, 51, 509, 94/2, 67/14, 48/3, 67/10, 56/1, 67/9, 56/10, 56/1, 

56/2, 67/13, 56/5, 56/4, 56/3, 509, 48/2, 56/9 

Město Teplá 

X2.2.25. místní biokoridor nefunkční – 24 Babice u 

Poutnova 

135/1, 140, 135/3 Město Teplá 

X2.2.28. část místního biocentra funkčního – 

27 

Mrázov 592/4, 598, 548/2 Město Teplá 

X2.2.29. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 29 

Rankovice 917/1, 808/1, 808/3, 784/5 Město Teplá 

X2.2.30. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 3 

Číhaná u 

Poutnova 

431/4, 335/3, 392, 418/1, 524, 431/5, 530/6, 431/6, 431/1, 

431/3, 530/3, 418/1 

Město Teplá 

X2.2.31. část lokálního biocentra nefunkčního 

– 31 

Pěkovice 670/1, 670/12, 670/5, 569/1, 670/4 Město Teplá 

X2.2.32. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 32 

Poutnov 556, 267/3, 557, 267/1, 263, 251/1 Město Teplá 

X2.2.33. část místního  biocentra nefunkčního 

– 32 

Pěkovice 235/1, 214/1, 214/4, 228/7, 227/2, 228/1, 235/2, 235/3, 235/9, 

227/1 

Město Teplá 

X2.2.36. část místního biocentra funkčního – 

39 

Teplá 561/1, 1049/3, 570/2, 570/1, 492, 1049/2, 491/3, 1049/4, 559/16 Město Teplá 

X2.2.37. část místního biocentra funkčního – 4 Babice u 

Poutnova 

349/2, 354/2, 346/1 Město Teplá 

X2.2.37. část místního biocentra funkčního – 4 Číhaná u 

Poutnova 

221/4 Město Teplá 

X2.2.38. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 4 

Číhaná u 

Poutnova 

130/1, 142/2, 138/2, 142/1 Město Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 140 

X2.2.39. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 42 

Teplá 3226, 2762, 2593/2, 2623/13, 2613, 2623/11, 2623/14, 2623/12, 

2623/4, 2623/6 

Město Teplá 

X2.2.40. část místního biocentra nefunkčního 

– 43 

Klášter 

Teplá 

271/1, 271/13, 271/5, 615, 75/7, 258/2, 258/1, 75/8, 75/2, 

271/14 

Město Teplá 

X2.2.41. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 43 

Mrázov 74/3, 74/4, 74/1 Město Teplá 

X2.2.42. místní biokoridor nefunkční – 44 Bezvěrov u 

Teplé 

261/6, 261/12, 265, 261/9, 261/8, 261/7, 214, 261/4, 169/1, 

261/10, 261/11, 169/6, 261/5, 261/3,  

Město Teplá 

X2.2.43. místní biokoridor nefunkční – 45 Bezvěrov u 

Teplé 

45/9, 551/2, 549, 45/3, 45/4, 45/1, 45/2 Město Teplá 

X2.2.44. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 46 

Bezvěrov u 

Teplé 

354, 357 Město Teplá 

X2.2.44. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 46 

Mrázov 762/1, 751/3 Město Teplá 

X2.2.45. místní biokoridor nefunkční – 47 Bezvěrov u 

Teplé 

500/1, 500/2, 500/3, 510/1, 551/1, 491 Město Teplá 

X2.2.46. část místního biocentra nefunkčního 

– 47 

Zahrádka u 

Starého 

Sedla 

460/1 Město Teplá 

X2.2.47. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 48 

Beranovka 204/10, 227/2, 204/1, 204/5, 204/6, 222/4, 222/2, 222/3, 222/1 Město Teplá 

X2.2.47. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 48 

Bezvěrov u 

Teplé 

370/1, 370/3, 370/2 Město Teplá 

X2.2.47. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 48 

Klášter 

Teplá 

471 Město Teplá 

X2.2.47. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 48 

Mrázov 678/1, 620/1, 659/1, 658, 673/1, 759, 678/7, 678/2, 678/4, 

678/3, 678/6, 676/1, 678/5, 676/2, 673/2, 672 

Město Teplá 

X2.2.48. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 49 

Beranovka 627/4, 765/3, 398/1, 538, 539/1, 765/4, 1096/3, 765/2, 765/5, 

627/5, 627/1, 539/7, 627/3, 651, 627/6, 398/5, 539/10, 539/8, 

Město Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 141 

398/6, 398/2, 1096/6, 398/3 

X2.2.49. část místního biocentra funkčního – 5 Služetín u 

Poutnova 

494, 441/2, 28, 452/2, 448, 444/2, 442, 452/3, 434, 455/1, 

452/1, 415/2, 415/1, 431, 432/2, 413/5, 413/3, 479/2, 413/9, 

411/7, 409/3, 432/, 411/5, 411/3, 492/3, 411/1, 402, 394/1, 

411/2, 411/6, 409/2, 433/1, 411/4 

Město Teplá 

X2.2.50. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 50 

Beranovka 343/1, 324/1, 339, 53/1, 347, 53/5, 16/1, 343/2, 1073/3 Město Teplá 

X2.2.50. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 50 

Bezvěrov u 

Teplé 

646 Město Teplá 

X2.2.51. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 52 

Pěkovice 670/3, 576/2, 689/5, 689/3, 689/4, 670/2 Město Teplá 

X2.2.52. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 53 

Křepkovice 142/1 Město Teplá 

X2.2.52. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 53 

Pěkovice 168/2, 214/1, 168/5, 238/3, 238/2, 105, 100, 119/9, 121/1, 

168/1, 219 

Město Teplá 

X2.2.53. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 54 

Beranovka 903/2, 903/1, 1114/1, 898, 1110/2, 884/1, 884/5, 931/2, 799, 

800/2, 789/7, 1115/2 

Město Teplá 

X2.2.53. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 54 

Pěkovice 569/1, 655/1, 670/1, 670/4, 774, 568/1 Město Teplá 

X2.2.54. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 55 

Pěkovice 792, 593/1, 583, 228/6, 249/2, 238/6, 228/1, 238/9, 634/1, 

593/10, 238/8 

Město Teplá 

X2.2.55. místní biokoridor nefunkční – 57a Pěkovice 227/2, 228/1, 230, 228/8, 228/2, 228/5, 235/10, 235/5, 235/4, 

235/7, 235/8, 228/3, 235/9 

Město Teplá 

X2.2.56. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 58 

Bezvěrov u 

Teplé 

238/6, 238/11, 238/10, 238/16, 354, 171/1, 238/17, 238/15, 

238/5, 659, 346, 189/2, 348 

Město Teplá 

X2.2.57. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 59 

Křepkovice 435/27, 771/1 Město Teplá 

X2.2.59. část místního biocentra nefunkčního 

– 6 

Hoštěc 741, 706/2, 750/2, 751, 706/3, 725, 710/2, 706/4, 742, 744, 

750/4, 669/1, 708, 750/3 

Město Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 142 

X2.2.59. část místního biocentra nefunkčního 

– 6 

Služetín u 

Poutnova 

94/2, 94/1, 67/10 Město Teplá 

X2.2.60. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 60 

Křepkovice 256/11, 407/1, 256/1, 256/17, 256/18, 256/10, 256/19, 395/5, 

256/23, 166/1, 256/5, 166/7, 256/24 

Město Teplá 

X2.2.61. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 62 

Beroun u 

Starého 

Sedla 

551, 370/1 Město Teplá 

X2.2.61. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 62 

Nezdice u 

Křepkovic 

369, 357, 351/2, 323/8, 370, 323/1, 41/8 Město Teplá 

X2.2.62. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 63 

Nezdice u 

Křepkovic 

208/1, 208/4 Město Teplá 

X2.2.67. místní biokoridor nefunkční – 70 

 

Teplá 430/6, 2821/3, 381/2, 375/2, 430/5, 375/1, 392/3, 2821/1, 3190, 

2767/3, 2819/4, 2819/3, 430/1, 2820/4, 2820/2, 3000, 2836/23, 

2836/22, 2836/18, 327/33, 381/1, 327/6 

Město Teplá 

X2.2.67. místní biokoridor nefunkční – 70 Klášter 

Teplá 

34/1 Město Teplá 

X2.2.68. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 71 

Teplá 1187/1 Město Teplá 

X2.2.68. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 71 

Beranov 1266, 235/5, 235/17, 235/16, 235/2, 235/6, 235/11, 1307, 358, 

1268, 407/4, 407/3, 246, 235/4 

Město Teplá 

X2.2.69. místní biokoridor nefunkční – 74 Klášter 

Teplá 

103/3, 75/14, 75/1, 65/1, 103/1 Město Teplá 

X2.2.70. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 76 

Beranov 867/1, 948/1, 1283/1, 889/6, 797/2, 797/1, 889/4, 888, 889/3, 

797/5, 1288/1, 889/1, 948/2, 797/6,  

Město Teplá 

X2.2.70. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 76 

Kladruby u 

Beranova 

1072, 453/1, 453/2, 441/2, 464 Město Teplá 

X2.2.71. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 78 

Beranov 889/1, 948/2, 979, 1285/3, 980 Město Teplá 

X2.2.71. část místního biokoridoru Kladruby u 441/2, 1072, 441/5, 435/7, 435/8, 441/3 Město Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 143 

nefunkčního – 78 Beranova 

X2.2.72. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 79 

Kladruby u 

Beranova 

492/1, 473/1, 1075 Město Teplá 

X2.2.73. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 8 

Služetín u 

Poutnova 

327/18, 394/1, 394/2, 382/1, 327/19, 477/2, 327/1, 376/3 Město Teplá 

X2.2.75. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 80 

Klášter 

Teplá 

271/1, 306, 313/1 Město Teplá 

X2.2.75. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 80 

Nezdice u 

Křepkovic 

401/1, 394/2, 419/1 Město Teplá 

X2.2.76 část místního biokoridoru 

nefunkčního – 81 

Kladruby u 

Beranova 

94/13, 94/8, 94/2, 94/1, 1044/4,  Město Teplá 

X2.2.77. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 88 

 

Klášter 

Teplá 

284/4, 250/3, 279/12, 250/4, 590/2, 279/9, 285/2, 284/5, 287/2, 

250/1, 284/2, 252/1, 279/1, 279/15, 275, 279/20, 279/8, 279/6, 

285/1, 279/14, 279/7 

Město Teplá 

X2.2.78. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 89 

Beroun u 

Starého 

Sedla 

545, 544, 547 Město Teplá 

X2.2.78. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 89 

Heřmanov 

u Starého 

Sedla 

82 Město Teplá 

X2.2.78. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 89 

Klášter 

Teplá 

292/16, 299/8, 299/10, 299/9 Město Teplá 

X2.2.78. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 89 

Nezdice u 

Křepkovic 

378, 375 Město Teplá 

X2.2.79. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 9 

Služetín u 

Poutnova 

223/3, 476, 327/1, 494, 272/1, 272/2, 223/2, 223/1, 257/3, 236, 

257/4, 233/3, 233/5, 233/4, 498/1 

Město Teplá 

X2.2.80. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 91 

Beroun u 

Starého 

Sedla 

580, 511, 585, 584, 586 Město Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 144 

X2.2.81. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 92 

Beroun u 

Starého 

Sedla 

571, 567, 570, 430/1, 566, 535, 577, 573, 567 Město Teplá 

X2.2.82. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 96 

Staré 

Sedlo u 

Teplé 

171/1, 172/1, 631/1, 171/3, 170/1, 204/1 Město Teplá 

X2.2.83. část místního biokoridoru 

nefunkčního – 97 

Zahrádka u 

Starého 

Sedla 

481/1, 460/1 Město Teplá 

X2.2.85. část místního biocentra funkčního – 

44B 

Klášter 

Teplá 

299/8, 299/10, 299/9, 292/16 Město Teplá 

X2.2.86. část místního biocentra funkčního – 

44A 

Nezdice u 

Křepkovic 

378, 375, 544 Město Teplá 

 

* Veřejně prosp ěšné stavby (dle §2, odst.1, písm l)STZ) 

Občanské vybavení 

označení veřejně prospěšná stavba k. ú. ppč. právnická osoba, 

v jejíž prospěch bude 

uplatněno předkupní 

právo 

PO1 rozv.pl.Te/P-O2, přestavba části 

pivovaru na muzeum se zázemím 

Teplá 2796/8, 350 

 

Město Teplá 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 145 

� Veřejná prostranství s komunika čními koridory a shromaž ďovacími plochami  

 

označení veřejně prospěšná stavba k. ú. ppč. právnická osoba, v jejíž 

prospěch bude uplatněno 

předkupní právo 

PPK1 rozv.pl.Te/Z-P4, veřejné prostranství 

s komunikačním koridorem a 

shromažďovací plochou mezi 

Pivovarskou ulicí a ulicí ČSA 

Teplá 2829/1, 2829/2, 2829/1 

 

Město Teplá 

PPK2 rozv.pl.Te/Z-P8, veřejné prostranství 

s místní komunikací jako propojení ulice 

ČSA a Dřevohryzké ulice 

Teplá 327/26, 327/9, 375/2, 392/4 

 

Město Teplá 

PPK3 rozv.pl.Te/Z-P9, veřejné prostranství 

s místní komunikací jako propojení 

Fučíkovy a Dřevohryzké ulice 

Teplá 559/7, 559/7, 597/6, 2857/4, 2857/11, 597/7, 335/2, 

597/4, 597/1, 597/2, 2857/7, 2857/9 

Město Teplá 

PPK4 rozv.pl.Te/Z-P10, veřejné prostranství 

s místní komunikací u pivovaru 

Teplá 2792/3, 3176 

 

Město Teplá 

PPK5  rozv.pl.Te/Z-P11, veřejné prostranství 

s místní komunikací jako vjezd do 

navržené plochy smíšené výroby 

Teplá 2382/18, 2382/32, 2382/5, 2382/1 

 

Město Teplá 

PPK6 rozv.pl.KT/Z-P5, veřejné prostranství 

s místní komunikací severovýchodně nad 

Seklovými Domky 

Klášter 

Teplá 

387/8, 389/3, 387/4 

 

Město Teplá 

PPK7 rozv.pl.Pě/P-P3, rekonstrukce jižní 

záhumenkové cesty jako veřejné 

prostranství s místní komunikací 

Pěkovice 765/6, 764/1, 765/3, 810/3, 765/3, 238/3, 238/4, 

802/1, 238/2, 689/4, 765/6, 722, .41 

 

Město Teplá 

PPK8 rozv.pl.Pě/P-P4, rekonstrukce severní 

záhumenkové cesty jako veřejné 

prostranství s místní komunikací 

Pěkovice 738, 741, 765/7, 765/1, 69/1, 69/1 

 

Město Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 146 

PPK10 rozv.pl.Ne/Z-P1, veřejné prostranství 

s místní komunikací jako obnova 

záhumenkové cesty 

Nezdice u 

Křepkovic 

92, 91, 49, 115/2 

 

 

Město Teplá 

PPK11 rozv.pl.Ba/P-P1, rekonstrukce 

záhumenkové cesty jako  

veřejné prostranství s komunikačním 

koridorem 

Babice u 

Poutnova 

401 

 

Město Teplá 

PPK12 rozv.pl.HK/P-P1, rekonstrukce 

záhumenkové cesty jako veřejné 

prostranství s komunikačním koridorem 

Horní 

Kramolín 

369/1, 152, 1/1, 369/1, 152, 369/1, 369/1 

 

Město Teplá 

PPK13 rozv.pl.Mr/Z-P3, veřejné prostranství s 

místní páteřní komunikací na východním 

okraji sídla 

Mrázov 886/2, 689/1, 592/10, 548/3, 592/8, 592/9, 548/8, 

522/1, 844/3, 522/1, 522/7, 522/8, 522/6 

 

Město Teplá 

PPK14 rozv.pl.Kř/Z-P1, veřejné prostranství 

s komunikačním koridorem 

v severovýchodní části sídla 

Křepkovice 435/16, 435/7, 435/10, 435/18 

 

Město Teplá 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 147 

� Veřejná prostranství s ve řejnou zelení 

označení veřejně prospěšná stavba k. ú. ppč. právnická osoba, v jejíž 

prospěch bude uplatněno 

předkupní právo 

PPZ1 rozv.pl.Te/Z-P1, veřejné prostranství 

s veřejnou zelení s ochranou a izolační 

funkcí v Máchově ulici v zátopovém 

území řeky Teplé   

Teplá 2356/3, 446 

 

Město Teplá 

PPZ2 rozv.pl.Te/Z-P2, veřejné prostranství 

s veřejnou zelení s ochranou a izolační 

funkcí severně nad hrází Sladovského 

rybníka   

Teplá 3176, 2792/3, 2734/1 

 

Město Teplá 

PPZ3 rozv.pl.Te/Z-P3, veřejné zeleň charakteru 

parku s víceúčelovým hřištěm východně u 

Sladovského rybníka  

Teplá 2814/1, 2814/6, 2814/1, 2811/15, 2813, 2993/1 

 

Město Teplá 

PPZ4 rozv.pl.Te/Z-P5, veřejné prostranství 

s veřejnou zelení s ochranou a 

izolační funkcí větrolamu v Toužimské 

ulici  

Teplá 1268/4, 1268/1, 1243/1 

 

Město Teplá 

PPZ5 rozv.pl.Te/Z-P6, veřejné prostranství 

s veřejnou zelení s ochranou a izolační 

funkcí u hřbitova mezi Toužimskou a 

Havlíčkovou ulicí    

Teplá 1268/1, 1268/23, 1268/7, 1268/18, 1268/22, 1268/4, 

1268/8, 1268/7, 1268/11, 1243/1, 1243/2, 1742/1, 

1742/5, 2877/1, 1365, 1294/1, 1742/6 

 

 

Město Teplá 

PPZ6 rozv.pl. Te/Z-P7, veřejné prostranství 

s veřejnou zelení s ochrannou a izolační 

funkcí u ČOV Teplá  

Teplá 2182/6, 2182/7, 2180/1, 2180/3 

 

Město Teplá 

PPZ7 rozv.pl.KT/Z-P1, veřejné prostranství 

s veřejnou zelení charakteru parku mezi 

Klášter 

Teplá 

387/4, 387/8 

 

Město Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 148 

Klášterem a Seklovými Domky jižně pod 

silnicí III/1989   

PPZ8 rozv.pl.KT/Z-P2, veřejné prostranství 

s veřejnou zelení charakteru parku 

západně před Klášterem severně nad 

silnicí III/19829  

Klášter 

Teplá 

431/2, 389/2, 431/14, 431/12, 431/13, 431/11 

 

 

 

Město Teplá 

PPZ9 rozv.pl.KT/Z-P3, veřejné prostranství 

s veřejnou zelení charakteru parku 

severně nad Pivovarským rybníkem  

Klášter 

Teplá 

2594/1, 2594/2, 430/1, 421/1, 430/3, 2594/1, 2594/2 

 

 

 

Město Teplá 

PPZ10 rozv.pl. KT/Z-P4, veřejné prostranství 

s veřejnou zelení s ochrannou funkcí 

podél železničního koridoru  

Klášter 

Teplá 

443/4, 439, 443/1, 311, 191, 387/5, 443/1, 387/1, 218, 

424, 431/1, 430/2, 430/1 

 

Město Teplá 

PPZ11 rozv.pl. KT/P-P1, asanace a revitalizace 

části areálu Jitony jižně pod Pivovarským 

rybníkem na veřejné prostranství 

s veřejnou zelení charakteru parku 

Klášter 

Teplá 

430/2, 430/1, 83, 80, 217 

 

Město Teplá 

PPZ12 rozv.pl.KT/P-P2, revitalizace stávajícího 

parku u bývalé školy jako veřejné 

prostranství s veřejnou zelení charakteru 

parku –  

Klášter 

Teplá 

387/2 

 

 

Město Teplá 

PPZ13 rozv.pl. Bv/Z-P1, veřejné prostranství 

s veřejnou zelení charakteru parku na jihu 

sídla s víceúčelovým hřištěm  

Beranov 110/6, 110/19, 1175, 1126/3, 45/1, 45/8, 1180/10, 

1089, 1180/4, 110/1, 1126/1, 110/16, 110/21,  

1303, 1293/1 

 

 

Město Teplá 

PPZ14 rozv.pl.Bv/Z-P2, veřejné prostranství 

s veřejnou zelení s ochranou funkcí mezi 

sídlem a západní částí výrobní zóny 

Beranov 110/15, 175/3 

 

Město Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 149 

Beranov  

PPZ15 rozv.pl.Za/Z-P1, veřejné prostranství 

s veřejnou zelení charakterem parku 

s víceúčelovým hřištěm u stávající 

skupiny staveb pro rodinnou rekreaci  

Zahrádka u 

Starého 

Sedla 

311/2, 311/3, 31/1, 31/12 

 

Město Teplá 

PPZ16 rozv.pl.Pě/Z-P1, veřejné prostranství 

s veřejnou zelení charakterem parku 

s víceúčelovým hřištěm na východní 

okraji sídla  

Pěkovice 238/4 

 

Město Teplá 

PPZ17  rozv.pl. Pě/P-P1, revitalizace veřejné 

zeleně u rybníka jižně pod silnicí III/19834 

jako veřejné prostranství s veřejnou 

zelení charakteru parku  

Pěkovice 746/1 

 

Město Teplá 

PPZ18 rozv.pl.Pě/P-P2, revitalizace veřejné 

zeleně u rybníka severně nad silnicí 

III/19834 jako veřejné prostranství 

s veřejnou zelení charakteru parku  

Pěkovice 746/4, 57, 46, 746/8, 746/7, 746/9, 55/1, 45 

 

Město Teplá 

PPZ19 rozv.pl.Ho/P-P1, revitalizace návesního 

parku s víceúčelovým hřištěm jako 

veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku  

Hoštěc 12/1, 33, 13, 861/15, 861/1, 32, 12/2 

 

Město Teplá 

PPZ20 rozv.pl.Ho/P-P2, revitalizace veřejné 

zeleně s ochrannou funkcí jako veřejné 

prostranství s veřejnou zelení  

Hošťěc 437/2, 437/1, 437/3 

 

Město Teplá 

PPZ21 rozv.pl.He/Z-P2,  

veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku jako návesní centrální 

park  

Heřmanov 

u Starého 

Sedla 

1187, 1190 

 

Město Teplá 

PPZ23 rozv.pl. Ra/Z-P2, veřejné prostranství Rankovice 47/1, 47/9 Město Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 150 

s veřejnou zelení charakteru parku 

v jižním cípu návsi  

 

PPZ24 rozv.pl.Bn/Z-P1, veřejné prostranství 

s veřejnou zelení charakteru parku 

s víceúčelovým hřištěm na jižním cípu 

návsi  

Beroun u 

Starého 

Sedla 

59/2, 59/4, 59/5, 59/5 ,59/7 

 

Město Teplá 

PPZ25 rozv.pl.Br/P-P1, revitalizace návesního 

parku s víceúčelovým hřištěm jako 

veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku  

Beranovka 1052/1 

 

Město Teplá 

PPZ26 rozv.pl.Bo/Z-P1, veřejné prostranství 

s veřejnou zelení s ochrannou funkcí na 

západním okraji sídla 

Bohuslav u 

Poutnova 

1/5, 3/3, 1/3, 2/1, 284/1, 284/3 

 

Město Teplá 

PPZ27 rozv.pl.Bo/P-P1, revitalizace návesního 

parku s víceúčelovým hřištěm jako 

veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku  

Bohuslav u 

Poutnova 

267/2, 12, 267/1 

 

Město Teplá 

PPZ28 rozv.pl.Bo/P-P2, revitalizace veřejné 

zeleně s ochrannou funkcí jako veřejné 

prostranství s veřejnou zelení na 

východním okraji sídla  

Bohuslav u 

Poutnova 

243/3, 243/1, 243/2 

 

Město Teplá 

PPZ29 rozv.pl.Ja/Z-P1, veřejné prostranství 

s veřejnou zelení charakteru parku 

s víceúčelovým hřištěm  

Jankovice 31 

 

Město Teplá 

PPZ30 rozv.pl.Kl/Z-P1, veřejné prostranství 

s veřejnou zelení s izolační funkcí  

Kladruby u 

Beranova 

348/4, 33 

 

Město Teplá 

PPZ31 rozv.pl.Ne/Z-P2, veřejné prostranství 

s veřejnou zelení charakterem parku 

s víceúčelovým hřištěm u staveb pro 

Nezdice u 

Křepkovic 

349, 350/2, 350/3, 361/1, 554/1, 554/2 

 

Město Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 151 

rodinnou rekreaci  

PPZ32 rozv.pl.Pu/P-P1, revitalizace návesního 

parku s víceúčelovým hřištěm jako 

veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku  

Poutnov 529/1, 588, 11, 23/2, 1/1 

 

Město Teplá 

PPZ33 rozv.pl. DP/Z-P1, veřejné prostranství 

s veřejnou zelení charakteru parku 

s víceúčelovým hřištěm u bytových domů  

Poutnov 311/4, 311/3 

 

Město Teplá 

PPZ34 rozv.pl.Ba/P-P2, revitalizace návesního 

parku s víceúčelovým hřištěm jako 

veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku  

Babice u 

Poutnova 

386/1, 16 

 

Město Teplá 

PPZ35 rozv.pl.Ba/P-P3, revitalizace veřejné 

zeleně jako veřejné prostranství 

s veřejnou zelení  

Babice u 

Poutnova 

434, 418, 23, 5/3, 386/1, 415 

 

Město Teplá 

PPZ36 rozv.pl.HK/Z-P1, veřejné prostranství 

s veřejnou zelení charakteru parku 

s víceúčelovým hřištěm  

Horní 

Kramolín 

25/1, 21/3, 21/1, 21/2, 348 

 

Město Teplá 

PPZ37 rozv.pl.Mr/Z-P1, veřejné prostranství 

s veřejnou zelení charakteru parku 

s víceúčelovým hřištěm na severu  sídla u 

areálu agroturistiky  

Mrázov 516/2, 516/1, 228/2, 891, 869/1 

 

Město Teplá 

PPZ38 rozv.pl.Mr/Z-P2, veřejné prostranství 

s veřejnou zelení oboustranně podél 

vodního toku  

Mrázov 548/8, 592/10, 592/11, 548/3, 592/5, 548/3, 548/5, 

592/8, 522/7, 522/8, 522/1, 522/6,  

 

Město Teplá 

PPZ39 rozv.pl.Bm/Z-P1, veřejné prostranství 

s veřejnou zelení s ochrannou funkcí 

podél místní komunikace  

Klášter 

Teplá 

497/1, 497/13 

 

Město Teplá 

PPZ40 rozv.pl. SS/Z-P1, veřejné prostranství Staré 86/10, 86/6, 86/5, 19/1, 45 Město Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 152 

s veřejnou zelení charakteru parku 

s víceúčelovým hřištěm na západním 

okraji sídla  

Sedlo u 

Teplé 

 

PPZ41 rozv.pl.Kř/Z-P2, veřejné prostranství 

s veřejnou zelení charakteru parku 

s víceúčelovým hřištěm v jižní části sídla  

Křepkovice 435/10, 435/18, 435/16, 2, 33, 4, 726/1 

 

Město Teplá 

PPZ42 rozv.pl.Kř/P-P1, revitalizace veřejné 

zeleně s vodní plochou v severní části 

sídla jako veřejné prostranství s veřejnou 

zelení charakteru parku  

Křepkovice 439/2, 439/1, 435/10. 435/7, 438 

 

Město Teplá 

PPZ43 rozv.pl.SV/P-P1, obnova parku u poutního 

kostela Svatý Vojtěch jako veřejné 

prostranství s veřejnou zelení charakteru 

parku  

Bezvěrov u 

Teplé 

48, 50, 413/3, 55, 419/2, 61 

 

Město Teplá 

PPZ44 sanace a revitalizace části areálu Jitony 

podél železničních tras na veřejném 

prostranství s veřejnou zelení 

s ochrannou a izolační funkcí – 

rozv.pl.KT/P-P3 

Klášter 

Teplá 

80, 431/4, 74, 431/16, 430/1 Město Teplá 

PPZ45 veřejné prostranství s veřejnou zelení 

s izolační funkcí – rozv.pl. HK/Z-P2 

Horní 

Kramolín 

48, 50, 413/3, 55, 419/2, 61 

 

Město Teplá 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 153 

X2. Opat ření k ochran ě nebo rozvoji p řírodního d ědictví 

 

označení veřejně prospěšné opatření k. ú. ppč. právnická osoba, v jejíž 

prospěch bude 

uplatněno předkupní 

právo 

X2.1. – vymezení prvk ů ÚSES 

PE1 

 

K47 - nadregionální 

biokoridor (VPO U.115 

dle ZÚR KK) 

Teplá 1339/4, 1319/3, 1723/2, 1723/7, 1723/4, 1488/5, 1339/1, 1757/2, 

1723/6, 1228/2, 1228/1, 1319/3, 3010/1, 1488/2, 1919/1, 1917/1, 

1889/3, 1723/8, 1723/5, 1268/1, 1906/2, 1339/8, 1319/3, 1906/2, 

3010/1, 1917/1, 1919/1, 1488/3, 1488/1, 1488/5, 1821/6, 1488/4, 

1919/2, 1723/1, 1821/7, 3012/2, 1914, 2941/2, 3037, 1919/3, 1889/1, 

1723/1, 1889/2, 1821/4, 1488/3, 1757/1, 1339/4, 3018, 3037 

Město Teplá 

PE1 K47 - nadregionální 

biokoridor (VPO U.115 

dle ZÚR KK) 

Klášter 

Teplá 

217/1 Město Teplá 

PE1 

 

K47 - nadregionální 

biokoridor (VPO U.115 

dle ZÚR KK) 

Jankovice 239/2, 86/4, 100/3, 112/3, 132, 722, 133, 721, 718, 720, 112/4, 112/1, 

107/2, 687, 112/2, 684, 286/1, 719, 294/4, 208/1, 91, 132, 286/1, 700/1, 

314/1, 100/1, 299/3, 91, 700/2, 286/3, 286/7, 294/1, 136/3, 100/2, 686, 

299/1, 193, 210/1, 186/1, 186/2, 186/3, 187, 184, 121, 188/2, 211, 

188/3, 208/1, 166, 136/2, 328/1, 724, 210/3, 239/1, 107/1, 685, 270, 

237, 229/2, 241, 239/5, 693/1, 210/2, 234/1, 230/1, 234/2, 230/2, 239/3, 

239/4, 136/1, 217/1 

Město Teplá 

PE1 

 

K47 - nadregionální 

biokoridor (VPO U.115 

dle ZÚR KK) 

Horní 

Kramolín 

66/1, 373, 52, 213, 374, 21/1, 32, 348, 346, 21/2, 25/2, 206/1, 218/1, 

206/2, 33, 214, 42/10, 21/3, 206/5, 213, 35/1, 42/1, 346, 206/3, 306/1, 

54/2, 47, 350, 46, 67/3, 349, 42/7, 67/1, 35/1, 338, 54/3, 42/1, 308, 

366/2, 344, 306/3, 306/4, 366/1, 42/1, 75 

Město Teplá 

PE1 

 

K47 - nadregionální 

biokoridor (VPO U.115 

Kladruby  u 

Beranova 

169, 183/1, 112/1, 187, 161/1, 1042, 161/1, 1042 Město Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 154 

dle ZÚR KK) 

PE1 

 

K47 - nadregionální 

biokoridor (VPO U.115 

dle ZÚR KK) 

Služetína u 

Poutnova 

463/2, 462, 185/8, 197, 185/1, 459/2, 132/2, 457, 185/1, 186, 202/10, 

145/2, 459/2, 202/2, 509, 185/7, 185/4, 185/3, 185/8, 185/6, 185/2, 

167/1, 139/1, 202/6, 149/1, 202/1, 197 

Město Teplá 

PE2 1110 - regionální 

biocentrum funkční (VPO 

U.77 dle ZÚR KK) 

Horní 

Kramolín 

206/3, 213, 138/2, 162, 206/5, 155, 94, 183, 177, 208, 137/1, 133, 132, 

138/3, 96/3, 191, 227, 375, 376, 230, 231/1, 206/4, 161, 188, 158/1, 

361/2, 231/2, 187, 138/1, 158/2, 152, 347, 213, 371, 84, 78, 128/1, 370, 

96/1, 360, 93/1, 96/2, 231/1, 93/2, 206/1, 85, 361/1, 76, 206/5 

Město Teplá 

PE2 1110 - regionální 

biocentrum funkční (VPO 

U.77 dle ZÚR KK) 

Mrázov 375 Město Teplá 

PE3 1110 - regionální 

biocentrum funkční (VPO 

U.77 dle ZÚR KK) 

Služetín u 

Poutnova 

190, 505, 193, 457, 506 Město Teplá 

PE3 1111 - regionální 

biocentrum funkční (VPO 

U.81 dle ZÚR KK) 

Klášter 

Teplá 

343/1, 357/5, 632, 357/4, 607/2, 354/1, 618, 606/1, 357/3, 343/3, 353/4, 

340/3, 353/3, 353/2, 603, 350/3, 350/2, 602/2, 363, 14/2, 366/11, 364/2, 

362, 601/3, 327, 601/1, 366/8, 353/1, 340/2, 329/1, 602/1, 326, 366/4, 

335/5, 335/9, 340/1, 607/3, 338/4, 328, 338/1, 335/4, 336, 335/3, 335/8, 

335/7, 335/2, 338/3 

Město Teplá 

PE3 1111 - regionální 

biocentrum funkční (VPO 

U.81 dle ZÚR KK) 

Nezdice u 

Křepkovic 

283/4, 293/2, 283/2, 273, 293/1, 478/2, 565, 279/1, 558, 283/3, 284/1, 

323/5, 284/3, 281/1, 289, 278/2, 281/2, 538, 478/5, 457, 559, 532/3, 

286, 295/1, 295/2, 288, 283/1, 567 

Město Teplá 

PE3 1111 - regionální 

biocentrum funkční (VPO 

U.81 dle ZÚR KK) 

Křepkovice 807/2, 682/5, 682/1, 690, 697/1, 701, 697/2, 716, 717, 807/1, 712 Město Teplá 

PE4 1112 - regionální 

biocentrum funkční (VPO 

U.76 dle ZÚR KK) 

Teplá 754/3, 750/6, 735, 2899, 744, 754/1, 2898, 750/2, 750/4, 771/8, 772, 

777/2, 777/1, 811, 801/2, 771/6, 771/7, 750/1, 788/2, 754/2 

Město Teplá 

PE4 1112 - regionální Kladruby  u 322/7, 322/1 Město Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 155 

biocentrum funkční (VPO 

U.76 dle ZÚR KK) 

Beranova 

PE4 1112 - regionální 

biocentrum funkční (VPO 

U.76 dle ZÚR KK) 

Beranov 1082/4, 1082/17, 1082/3, 1082/6, 1081, 1082/7, 110/7, 1082/15, 1209/4, 

1209/1, 1082/8, 1295/1, 110/6, 1292, 1061/1, 1082/14, 1221/1, 1082/1, 

1117/3, 110/10, 1209/3, 110/8, 1080, 1180/2, 1293/3, 1082/18, 1082/16, 

1294, 1061/2, 1241/1, 175/7, 1083, 1082/2 

Město Teplá 

PE5 1113 - regionální 

biocentrum funkční (VPO 

U.70 dle ZÚR KK) 

Babice u 

Poutnova 

267, 429, 277, 149/1, 100/2, 402/1, 285, 290, 162/1, 284, 162/3, 247/1, 

281, 250, 425/2, 267, 402/1, 162/3, 281, 253, 405/2 

Město Teplá 

PE5 1113 - regionální 

biocentrum funkční (VPO 

U.70 dle ZÚR KK) 

Bohuslav u 

Poutnova 

174, 132, 278, 295, 183/3, 146/2, 145/19, 182, 145/18, 177/3, 183/2, 

177/4, 183/1, 180/2, 176/2, 164/5, 180/3, 290, 277, 177/2, 148/2, 164/2, 

171/2, 196, 171/2, 289/1, 148/1, 161, 164/1, 159/1, 278, 153, 146/2, 

145/19, 148/1, 198, 132, 145/18, 295, 278, 164/4, 161, 180/1, 148/1, 

177/1, 165, 277, 164/3, 164/1, 174 

Město Teplá 

PE5 1113 - regionální 

biocentrum funkční (VPO 

U.70 dle ZÚR KK) 

Číhaná u 

Poutnova 

297/7, 297/3, 318, 297/2, 299/2, 309/1, 299/1, 223/1, 335/3, 223/2, 262, 

289, 295, 292/3, 268, 307, 540, 335/1, 297/4, 297/6, 299/3, 282, 280, 

292/1, 292/4, 293, 291/2, 297/1, 297/5, 292/2, 223/1, 291/1 

Město Teplá 

PE5 1113 - regionální 

biocentrum funkční (VPO 

U.70 dle ZÚR KK) 

Rankovice 700, 571/2, 937/2, 637, 638/1, 695, 820/1, 938/2, 699, 638/4, 17, 912, 

33, 638/4, 638/4, 540/1, 693, 646, 638/5, 938/1, 655/1, 638/4, 571/2, 

540/2, 938/2, 655/2, 638/2, 638/3, 649/2, 684, 540/4 

Město Teplá 

PE5 1113 - regionální 

biocentrum funkční (VPO 

U.70 dle ZÚR KK) 

Popovice u 

Poutnova 

370, 360/5, 360/6, 405/3, 405/2, 360/3, 360/7, 350/1, 360/8, 200/1, 

362/3, 473/3, 360/9, 497, 496, 364, 399, 362/2, 350/3, 214/3, 171, 

148/1, 339/1, 339/3, 145/1, 358/1, 405/1, 354, 360/4, 475/2, 500, 355, 

360/2, 452, 360/1, 400/1, 489, 323, 400/3, 160, 274/5, 274/18, 274/24, 

215/2, 274/6, 214/2, 274/9, 214/5, 479, 156, 161/2, 478, 215/1, 274/12, 

186/1, 274/23, 475/1, 350/2, 473/1, 473/2, 375, 499, 371/2, 494, 215/3, 

373/1, 400/2, 380, 453, 470, 214/4, 482, 274/10, 226/2, 498, 161/1, 

186/3, 274/22, 226/1, 461, 214/1, 149/5, 149/2, 477, 324/2, 476, 490, 

274/19, 274/11, 274/8, 353, 324/1, 236, 492, 481, 456, 317/2, 486/1, 

Město Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 156 

320/1, 186/2, 250/1, 162/3, 322, 480, 214/7, 232/1, 215/4, 184, 161/3, 

460, 148/2, 194/3, 274/16, 196/7, 284/1, 194/2, 196/8, 181, 462, 274/20, 

339/2, 284/3, 170/2, 285, 170/1, 474/3, 474/1, 284/7, 165, 284/2, 161/4, 

162/1, 166/2, 274/21, 164, 284/5, 150, 149/3, 149/4, 338/1, 145/2, 

274/7, 274/14, 200/2, 149/1, 324/3 
PE5 1113 - regionální 

biocentrum funkční (VPO 

U.70 dle ZÚR KK) 

Poutnov 318/8, 194/3, 194/7, 171/9, 171/2, 536, 373, 318/2, 194/4, 171/10, 

374/3, 312/1, 374/1, 185, 306, 402, 188/8, 535, 134/1, 377, 301/3, 

134/2, 553/2, 171/8, 295/3, 295/2, 223, 147/3, 166, 371/2, 301/1, 569, 

371/1, 193/6, 537, 321, 169, 165, 301/2, 60, 399, 308, 382, 412/2, 

584/1, 572, 204/4, 412/1, 207/9, 529/1, 550/2, 571/1, 207/10, 204/6, 

99/4, 99/1, 102/3, 103/4, 102/6, 398, 103/2, 573, 102/5, 102/2, 307/3, 

193/5, 275/1, 310, 534, 281/1, 190/1, 117, 317, 204/7, 204/5, 307/1, 

319, 207/1, 207/16, 281/2, 207/17, 550/1, 570, 307/2, 568, 379, 380, 

221, 567, 270/13, 361, 270/12, 563, 324/2, 564, 323/2, 326/2, 362/1, 

240, 369/3, 323/4, 323/5, 582, 236/4, 251/2, 565, 366/2, 369/1, 366/1, 

171/4, 585, 483/6, 412/5, 423/1, 547, 46/1, 68/1, 90, 78/1, 52, 54/1, 

270/4, 68/5, 323/3, 323/1, 557, 337/1, 562/1, 357, 251/1, 358/2, 360, 

150/1, 91, 171/5, 301/4, 143, 171/7, 181/1, 171/6, 560, 147/2, 147/1, 

287/2, 171/11, 236/8, 283, 552, 171/3, 412/4, 147/4, 99/5, 553/1, 194/1, 

202, 228/1, 227, 270/14, 272/2, 323/7, 566, 273/1, 554, 236/5, 555, 233, 

275/14, 228/2, 558, 236/1, 236/7, 236/3, 171/12, 236/2, 370/1, 171/1, 

236/6, 204/1, 259/6, 70/13, 478/4, 62/11, 70/7, 505, 70/3, 62/12, 70/12, 

507, 506, 70/6, 70/4, 544, 70/5, 478/2, 509, 513, 478/9, 67, 478/7, 70/8, 

478/6, 70/11, 562/1,70/6, 270/4, 357, 360, 483/1, 478/1, 478/3, 478/4, 

482, 478/6, 478/7, 478/2, 63, 557, 478/3, 103/6, 536, 86, 535, 204/3, 

102/4, 70/2, 552, 92/10, 482, 93, 423/4, 549/2, 92/12, 92/7, 92/1, 99/6, 

412/3, 549/4, 92/6, 92/2, 87, 549/5, 549/3, 545, 99/10, 420/1, 540/1, 

423/2, 103/5, 571/2, 99/8, 574, 92/11, 66/2, 68/2, 70/10, 478/5, 54/2, 

55/6, 478/1, 483/3, 68/3, 55/7, 68/4, 77, 423/3, 483/5, 483/8, 483/4, 

483/2, 483/1, 85, 495, 76, 70/1, 483/7, 54/3, 78/2, 55/5 

Město Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 157 

PE6  1135 - regionální 

biocentrum funkční (VPO 

U.66 dle ZÚR KK) 

Bohuslav u 

Poutnova 

289/2, 288, 287, 83, 90/1, 89/1, 145/20, 145/17, 146/2, 296, 276, 84, 

145/21, 145/1, 289/5, 111/1, 115, 289/3, 148/1, 145/19, 274/2, 132, 120, 

44/7, 81, 292, 144, 145/16, 145/18, 289/4, 145/19, 146/2, 148/1, 145/19, 

120, 44/1, 44/4, 272, 44/6, 80, 44/3, 121, 38, 78, 36, 44/5, 44/1, 44/2, 

286, 132, 135/1, 145/18, 62/1 

Město Teplá 

PE6 1135 - regionální 

biocentrum funkční (VPO 

U.66 dle ZÚR KK) 

Poutnov 587, 581, 561, 562/2, 562/3, 385, 581, 353, 323/6,351, 580, 586, 289/3, 

323/1, 562/4 

Město Teplá 

PE7  1048 - regionální 

biokoridor funkční (VPO 

U.525 dle ZÚR KK) 

Klášter 

Teplá 

609/3, 29, 532/1, 531/4, 531/6, 536/1, 540, 512/4, 609/3, 512/1, 480/32, 

471, 480/1, 480/33, 551/1, 531/4, 529, 445/4 

Město Teplá 

PE7  1048 - regionální 

biokoridor funkční (VPO 

U.525 dle ZÚR KK) 

Mrázov 520/4, 548/5, 844/3, 38/3, 38/2, 548/1, 843, 548/3, 175/2, 175/1, 886/5, 

844/3, 520/1, 896/1, 38/1, 548/4, 522/6, 522/1, 592/12, 185/1, 224, 

548/2, 592/11, 592/10, 37/4, 37/2, 37/1, 886/2, 548/7, 522/7, 212/1, 

886/6, 218, 215/2, 200/1, 886/3, 200/3, 215/3, 373/12, 362/1, 373/2, 

368/1, 368/3, 375, 373/1, 373/5, 145/1, 144/5, 185/2, 185/3, 592/1, 201, 

886/1, 861, 25, 222/4, 222/2, 222/3, 222/1, 222/5, 373/11, 522/8, 908, 

907, 548/2, 548/8, 375, 906, 905, 580/7, 580/3, 580/1, 907, 592/10 

Město Teplá 

PE7 1048 - regionální 

biokoridor funkční (VPO 

U.525 dle ZÚR KK) 

Křepkovice 490/13, 460/1, 787, 810, 490/5, 490/4, 481/4, 490/12, 471/2, 490/9, 

490/3, 490/11, 785, 490/8, 481/3, 490/2, 490/6, 490/7, 481/1, 788, 510, 

481/2, 490/10, 498, 492, 503, 510, 575/1, 510, 490/1, 523 

Město Teplá 

PE8 1047 - regionální 

biokoridor funkční (VPO 

U.524 dle ZÚR KK) 

Teplá 3186, 3015/2, 2746/1, 2730/2, 2746/3, 2746/2, 2744/2, 2753/3, 1870/1, 

923, 1870/4, 2722/5, 1870/3, 2765, 2734/1, 347/2, 3176, 2722/1, 

2792/3, 2792/2, 2721/5, 2792/1, 2748/1, 3223/1, 2746/4, 493, 2095/1, 

3233, 1911/21, 1911/12, 1883/7, 1911/17, 1911/4, 3232, 1911/11, 

3015/1, 1842/2, 2991, 1911/10, 1879/2, 1885/2, 1879/1, 2935, 1883/1, 

3223/2, 3015/3, 3223/3, 1885/1, 1906/3, 2095/2, 2947, 2943/2, 1948/3, 

1948/2, 1941/2, 1943, 1941/1, 1947, 1948/1, 1955, 1917/2, 1994/6, 

1957/5, 1931/2, 1906/1, 1919/1, 1957/1, 1917/1, 3010/1, 3012/2, 923, 

1883/7, 3015/1, 1949/1, 3008, 755, 2355/1, 2355/2, 2357/5, 3123/5, 

Město Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 158 

2357/1, 2190/4, 3123/4, 3010/1, 2086/1, 1911/7, 2094/1, 1931/7, 

2950/2, 2948/2, 1994/3, 1994/8, 1994/2, 1994/7, 1994/1, 1998/2, 1996, 

1998/1, 1931/6, 1994/5, 2951, 3010/1, 1911/4, 1911/21, 3233, 1906/2, 

1917/1, 1919/1, 923, 3015/1, 2095/1, 1870/1, 1911/6, 1883/1, 1883/7, 

3015/1, 1883/1 

PE8  1047 - regionální 

biokoridor funkční (VPO 

U.524 dle ZÚR KK) 

Klášter 

Teplá 

23/1, 614, 25, 49/4, 54/2, 50/1, 23/2, 54/4, 568, 600/2, 629, 612/2, 599, 

1, 612/1, 23/3, 54/1, 49/5, 54/3, 612/3, 50/2, 61/2, 569, 49/1, 28/1, 28/2, 

613/1, 615 

Město Teplá 

PE8  1047 - regionální 

biokoridor funkční (VPO 

U.524 dle ZÚR KK) 

Babice u 

Poutnova 

92/3, 103, 426/2, 95/2, 426/1, 101/1, 101/1, 95/1, 92/1, 115/2, 425/1, 

410, 109/3, 57/4, 101/2, 430, 106/2, 103, 57/4 

Město Teplá 

PE9  

 

1046 - regionální 

biokoridor funkční (VPO 

U.523 dle ZÚR KK) 

Bohuslav u 

Poutnova 

164/1, 148/1, 145/19, 278, 148/1, 295, 174, 171/2, 289/3, 289/1, 25, 

278, 295, 148/2 

Město Teplá 

PE9  

 

1046 - regionální 

biokoridor funkční (VPO 

U.523 dle ZÚR KK) 

Poutnov 289/3, 360, 357, 562/1, 356, 357, 360, 385, 581, 323/1, 562/2 Město Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 159 

9 VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ MOŽNÉHO BUDOUCÍHO 

VYUŽITÍ, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO PROVĚŘENÍ 

 

  ÚP navrhuje plochy územní rezervy jako plochy vymezené pro výhledové využití dnešní kulturní 

krajiny k zástavbě. Plochy územních rezerv jsou řešeny v grafické části vlastního návrhu ÚP ve v. č. 1 

Výkres základního členění území, M 1:10 000 a v. č. 2. 1. Hlavní výkres, 1:10 000. 

 

SEZNAM ÚZEMNÍCH REZERV 

R1 – plocha územní rezervy pro smíšené území v Toužimské ulici – SS 

R2 – plocha územní rezervy pro smíšené území za větrolamem – SS 

R3 – plocha územní rezervy pro bydlení v ulici ČSA - BI 

R4 – plocha územní rezervy pro smíšené obytné území venkovského typu na severním okraji sídla 

Pěkovic - SV 

R5 – plocha územní rezervy pro smíšené území obytné na západním okraji sídla Horního Kramolína - 

SV 

R6 – plocha územní rezervy pro bydlení individuální venkovského typu na severním okraji sídla 

Poutnov - BV 

R7 – plocha územní rezervy pro bydlení jižně pod Dřevohryzkou ulicí – BI 

R8 – plocha územní rezervy pro občanské vybavení v Máchově ulici naproti ČSPHM – OV 

R9 – plocha územní rezervy pro občanské vybavení v Máchově ulici naproti ČSPHM – OV 

 

  Územní rezervy budou do plnohodnotné zastavitelné plochy navržené funkce převedeny řádnou 

změnou ÚP, a to pouze v případě prokázání využití všech dosud vymezených zastavitelných ploch 

příslušné funkce k zástavbě v Teplé nebo v daném sídle. 

 

 

10 VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE PROVĚŘENÍ ZMĚN JEJICH VYUŽITÍ 

ÚZEMNÍ STUDIÍ PODMÍNKOU PRO ROZHODOVÁNÍ A DÁLE STAN OVENÍ LHŮTY PRO POŘÍZENÍ 

STUDIE, JEJÍ SCHVÁLENÍ PO ŘIZOVATELEM A VLOŽENÍ DAT O TÉTO STUDII DO EVIDENCE 

ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI 

 

  ÚP nevymezuje na území města Teplá žádnou plochu ani koridor, ve kterém je třeba prověřit jejich 

změny využití územní studií. 

 

 

11 VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE POŘÍZENÍ A VYDÁNÍ REGULAČNÍHO 

PLÁNU PODMÍNKOU PRO ROZHODOVÁNÍ O ZM ĚNÁCH JEJICH VYUŽITÍ A ZADÁNÍ 

REGULAČNÍHO PLÁNU 

 

  ÚP nevymezuje žádnou plochu ani koridor, pro které by bylo podmínkou pro rozhodování o jejich 

využití pořízení a vydání regulačního plánu. Součástí textové části vlastního ÚP Teplá není tedy 

žádné zadání regulačního plánu. 

 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 160 

12 STANOVENÍ POŘADÍ ZMĚN V ÚZEMÍ (ETAPIZACE) 

 

  ÚP nestanovuje žádný zvláštní režim navrhovaných změn na území města. Veškeré změny na 

území města jsou navrženy v jedné etapě bez udání časového horizontu. 
 
 
13 VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNA MNÝCH STAVEB, PRO 

KTERÉ MŮŽE VYPRACOVÁVAT ARCHITEKTONICKOU ČÁST PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

JEN AUTZORIZOVANÝ ARCHITEKT  

 

  ÚP nevymezuje žádnou architektonicky nebo urbanisticky významnou  stavbu, pro kterou by mohl 

zpracovat architektonickou část projektové dokumentace pouze autorizovaný architekt. 

 

 

14 VYMEZENÍ STAVEB NEZPŮSOBILÝCH PRO ZKRÁCENÉ STAVEBNÍ ŘÍZENÍ PODLE § 177 

ODST.1 STAVEBNÍHO ZÁKONA  

 

  ÚP vymezuje rozvojové zastavitelné plochy a plochy přestavby, na které nelze použít zkrácené 

stavební řízení: 

- zastavitelné plochy a plochy přestavby v MPZ Teplá 

- zastavitelné plochy a plochy přestavby ve vesnické památkové zóně Beranov 

- zastavitelné plochy a plochy přestavby ve vesnické památkové zóně Popovice 

- zastavitelné plochy a plochy přestavby, které se nacházejí v navrhovaném ochranném pásmu 

s diferencovaným režimem památkové péče A a B areálu premonstrátského kláštera Teplá 

- zastavitelné plochy a plochy přestavby, které se nacházejí v CHKO Slavkovský les 

- zastavitelné plochy a plochy přestavby, které se nacházejí v OP II.stupně IIB PLZ LM 

Mariánské Lázně, v OP I. stupně PLZ ložiska peloidu Číhaná, v OP I. a II. stupně PMV - 

minerální pramen Hoštěc 

- zastavitelné plochy a plochy přestavby, které se nacházejí v přírodní rezervaci Údolí Teplé a 

Sirňák 

- zastavitelné plochy a plochy přestavby, které se nacházejí v EVL Horní Kramolín, v EVL Teplá 

a přítoky a Otočínský potok 

 

 

15 ÚDAJE O POČTU LISTŮ NÁVRHU ÚZEMNÍHO PLÁNU A PO ČTU VÝKRESŮ K NĚMU 

PŘIPOJENÉ GRAFICKÉ ČÁSTI 

 

  Textová část  Územního plánu Teplá je vypracována v rozsahu 160 stran textu včetně titulní strany 

a obsahu i včetně vložených tabulek. 

 

 

B. Grafická část Územního plánu Teplá  

v. č. 1 Výkres základního členění území       M 1:10 000 

v. č. 2 Hlavní výkres         M 1:10 000 

v. č. 3 Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací    M 1:10 000 

v. č. 4. Výkres koncepce uspořádání krajiny      M 1:10 000 

v. č. 5 Výkres koncepce veřejné infrastruktury      M 1:10 000 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 161 

 

 

 

Odůvodnění 
 

 

A. Textová část  odůvodn ění Územního plánu Teplá : 

díl první 

1. Postup při pořízení územního plánu.......................................................................................str.č. 162 

2. Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací vydanou 

krajem, vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztahů..............................str.č.164 

3. Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plánování........................................................str.č.170 

4. Vyhodnocení souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních 

předpisů……………………………………………………………………………………………….... str.č.170 

5. Vyhodnocení souladu s požadavky zvláštních právních předpisů - soulad se stanovisky dotčených 

orgánů podle zvláštních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů.................................str.č.170 

 

díl druhý 

6. Vyhodnocení splnění zadání...................................................................................................str.č.231 

7. Komplexní zdůvodnění přijatého řešení a vybrané varianty, včetně vyhodnocení předpokládaných 

důsledků tohoto řešení, zejména ve vztahu k rozboru udržitelného rozvoje území ...................str.č.231 

7.1. Koncepce rozvoje města, plochy s rozdílným způsobem využití .........................................str.č.236 

7.2. Limity využití území ............................................................................................................ .str.č.272 

7.3. Koncepce dopravního řešení ............................................................................................. .str.č.279 

7.4. Koncepce občanského vybavení ........................................................................................ str.č.286 

7.5. Koncepce technického vybavení .........................................................................................str.č.288 

7.6. Koncepce ochrany krajiny, civilizačních a kulturních hodnot v území ................................ str.č.312 

7.7. Koncepce návrhu ÚSES ..................................................................................................... str.č.324 

7.8. Vymezení ploch přípustných pro dobývání ložisek nerostů a ploch pro  jeho technické zajištění 

………………………………………………………………………………………………………….... str.č.329 

7.9. Koncepce řešení požadavků civilní ochrany ....................................................................... str.č.330 

7.10. Koncepce ochrany životního prostředí ............................................................................. str.č.333 

8. Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území a informace, jak bylo respektováno stanovisko 

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí.....................................................................................str.č. 336 

9. Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na půdní fond.....................str.č. 337 

9.1. Důsledky navrhoveného řešení na zábor ZPF.....................................................................str.č.337 

9.2. Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na PUPFL.........................str.č.384 

10. Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění....................................................................... str.č.387 

11. Vyhodnocení připomínek.......................................................................................................str.č.390 

 

díl t řetí 

tabulková část



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 

162 
 

1 POSTUP PŘI POŘÍZENÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU 

 

  V současné době má město Teplá platný Územní plán sídelního útvaru Teplá, který byl schválen 

Zastupitelstvem města Teplá dne 1.7.1994. Závazná část ÚPN SÚ Teplá o závazných částech 

územního plánu sídelního útvaru Teplá byla vydána dne 1.7.1994 obecně závaznou vyhláškou města 

Teplá, v platnost vstoupila dne 30.7.1994. Tento ÚPN SÚ řeší však pouze vlastní město Teplá 

s přilehlým Klášterem. 

 

  Záměr na pořízení Územního plánu města Teplá schválilo Zastupitelstvo města Teplá dne 28.3.2003 

na 3. zasedání. 

* Město Teplá uzavřelo na zpracování ÚPM Teplá smlouvu o dílo s autorizovaným architektem 

Ing.arch A. Kaskovou, č. autorizace ČKA 00767. Pořizovatelem ÚPM byl MěÚ Teplá, odbor výstavby 

a územního plánování.   

 

  Průzkumy a rozbory (dále jen P+R) k ÚPM Teplá probíhaly postupně po dobu 3 let z důvodu značně 

rozlehlého správního území města v rozsahu 24 katastrálních území o celkové rozloze 11.317 ha. 

P+R byly zpracovány dle platného stavebního zákona č. 50/1976 Sb., v platném znění, a jeho 

prováděcí vyhlášky č. 135/1992 Sb. P+R byly zpracovány v období: 

r. 2004: část a) Teplá - severozápad v rozsahu k.ú.Bohuslav u Poutnova, Popovice u Poutnova, 

   Poutnov, Rankovice, Číhaná u Poutnova, Služetín u Poutnova, Hoštec,  

   Jankovice, Horní Kramolín 

       : P + R této části byly vyhotoveny v listopadu r. 2004 (3.655 ha, 314 obyvatel) 

r. 2005 část b) Teplá  - jih v rozsahu k.ú.Mrázov, Bezvěrov u Teplé, Beranovka, Pěkovice, Křepkovice, 

         Nezdice u Křepkovic, Heřmanov u Starého Sedla, Staré Sedlo u Teplé,  

   Zahrádka u Starého Sedla 

       : P + R této části byly vyhotoveny v listopadu r.2005 (3.885 ha, 310 obyvatel) 

r. 2006 část c) Teplá - střed v rozsahu k.ú.Teplá, Klášter Teplá, Beranov, Kladruby u Beranova 

       : P + R této části představuje tato práce (3.777 ha, 2.450obyvatel) 

 

  Od 1.1.2007 je v platnosti nový stavební zákon č. 183/2006 Sb., v platném znění, a jeho prováděcí 

vyhlášky č. 500/2006 Sb. a 501/2006 Sb. V prosinci 2006 zpracoval pořizovatel Územního plánu 

Teplá (dále jen ÚP) Návrh zadání ÚP Teplá s technickou pomocí projektantů: Ing.arch. A. Kasková - 

urbanismus, Ing. M. Kornelová - krajina. 

 

  Usnesením  zastupitelstva města č.II. dne  28.3.2007 bylo schváleno pověření zastupitele pana 

Miroslava Spurného jako spolupracující osoby s pořizovatelem územního plánu. 

  Návrh zadání územního plánu Teplé byl vystaven k veřejnému nahlédnutí u pořizovatele na 

Městském úřadu v Teplé po dobu 30. dnů tj. od  10.8.200 do 10.9.2007. Informace o vystavení byly 

oznámeny včetně celého dokumentu na  úřední desce Městského úřadu  s dálkovým přístupem a 

veřejnou vyhláškou zveřejněnou od 10.8.2007 do 10.9.2007 na úřední desce Městského úřadu Teplá i 

na úřední desce s dálkovým přístupem. 

  Dotčené orgány a krajský úřad obdržely návrh zadání jednotlivě a byly vyzvány , aby sdělily své 

požadavky na obsah zadání nejpozději do 30 dnů ode dne obdržení  návrhu zadání. Ke stanoviskům 

podaným po této  lhůtě se nepřihlíží v souladu s požadavky stavebního zákona. 

   Sousední obce byly písemně vyzvány k uplatnění  podnětů k návrhu zadání územního  plánu Teplé 

ve stejné lhůtě. 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 163 

  Pořizovatel , Městský úřad Teplá, obdržel na základě oznámení o projednávání zadání územního 

plánu dle l § 47 odst.2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu je, ze dne 

9.8.2007 zaslaném všem dotčeným orgánům, stanoviska od všech dotčených orgánů. Ve stanovené 

lhůtě se nevyjádřili jen Ministerstvo životního prostředí ČR, Ústí nad Labem, Ministerstvo kultury, 

Praha 6, Krajská veterinární správa pro Karlovarský kraj, Karlovy Vary, Ministerstvo vnitra, Praha 7,   

Městský úřad Mariánské Lázně, odbor dopravy, Mariánské Lázně 

 

  Tento návrh zadání ÚP byl již zpracován dle zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění.  

  Pořizovatel vyhodnotil podněty, připomínky, námitky a stanoviska dotčených orgánů ve „Zprávě o 

projednání návrhu zadání územního plánu Teplá“. 

  Se správou CHKO Slavkovský les byl návrh zadání ÚP podrobně individuálně konzultován na 

pracovní schůzce s odborným výkladem jak Ing.arch. A. Kaskové i Ing. M. Kornelové. Pořizovatel ÚP 

upravil na základě uplatněných podnětů, připomínek, námitek a stanovisek dotčených orgánů Návrh 

zadání ÚP Teplá v srpnu 2007 a předložil ho ke schválení Zastupitelstvu města Teplá. Zastupitelstvo 

města Teplá schválilo upravené Zadání ÚP Teplá dne 13.11.2007 na 5. zasedání zastupitelstva 

města. 

 

  Projektant Ing.arch.A. Kasková zpracoval v prosinci 2007 Návrh ÚP Teplá.  

  Pořizovatel, MěÚ Teplá, oznámil dne 23.5.2008 veřejnou vyhláškou konání společného jednání o 

návrhu ÚP Teplá na den 23.6.2008 v Teplé. Nahlížet do dokumentace ÚP Teplá bylo možno po dobu 

30 dnů na MěÚ Teplá - stavební úřad, a na internetové adrese www.tepla.cz. Dotčené orgány mohly 

upravit svá stanoviska ve lhůtě 30 dnů, sousední obce mohly uplatnit své připomínky ve stejné lhůtě. 

Na společném jednání o Návrhu ÚP Teplá dne 23.6.2008 vystoupil projektant Ing.arch.A.Kasková 

s odborným výkladem. 

 

  Pořizovatel ve stanovené lhůtě obdržel stanoviska od DO a připomínky sousedních obcí, které 

sepsal a vyhodnotil do „Zprávy o společném jednání o Návrhu ÚP Teplá“. Tuto zprávu o projednání 

odsouhlasil určený zastupitel města Teplá. Pořizovatel předložil Návrh ÚP Teplá a „Zprávu o 

projednání Návrhu ÚP Teplá“ k posouzení KÚKK, ORR. 

  Pořizovatel předal v říjnu 2008 zprávu o projednání projektantovi ÚP Teplá, který na jejím základě 

upravil původní Návrh ÚP Teplá a vypracoval kompletní 3 paré Úpravy návrhu ÚP Teplá před řízením 

v prosinci 2008. 

 

  Pořizovatel požádal Krajský úřad  Karlovarského kraje, Odbor životní prostředí o vydání stanoviska 

k upravenému Návrhu ÚP Teplá a toto stanovisko projednal na krajském úřadu  dne 9.1.2009. 

Dne 22. 6. 2009 zaslal krajský úřad  své stanovisko , kde požaduje zajištění očíslování ve sloupci 1 

tabulek „Bilance“ u jednotlivých lokalit vzestupnou řadou (1,2,3,atd…) a tato čísla lokalit uvádět (cca 

90 rozvojových lokalit) v pomocných tabulkách i v grafické části výkresu předpokládaných záborů 

půdního fondu. Důvodem požadavku bylo , že textová , tabulková a mapová část územního plánu bez 

požadovaného očíslování lokalit neumožňuje jednoznačnou orientaci v materiálu a to nejen pro 

pracovníky státní správy. 

Vzhledem k tomu , že nedošlo k dohodě s dotčeným orgánem  ochrany zemědělského půdního fondu  

a jeho vyjádření , že bez dořešení železničního  koridoru č.149(bod č. 2)   a severního obchvatu (bod 

č. 5) v rámci projednání Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje či zařazení do rezerv nelze bod 

2 a  5. stanoviska č.j.3004/ZZ/08 ze dne   19.8.2008 dohodnout, bylo po  nabytí účinnosti dne 16. 10. 

2010 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje  a úpravě návrhu Územního plánu Teplá 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 164 

požádáno o nové stanovisko. 

Projektant A. Kasková zpracoval v lednu 2011 Návrh ÚP Teplá. 

Pořizovatel 3.3.2011 požádal  krajský úřad o stanovisko k   úpravě Návrhu ÚP Teplá. Krajský úřad 

posoudil předloženou část dokumentace úpravy návrhu Územního plánu Teplá před řízením (dále jen 

zemědělská příloha), datum zpracování  leden 2011 a  předložil své požadavky 20.4.2011 k úpravě 

Návrhu ÚP Teplá.  

Projektant A. Kasková zpracoval v červenci 2011 k Návrhu ÚP Teplá. aktualizaci ZPF textová část 

odůvodnění a výkres předpokládaných záborů ZPF.  

Pořizovatel Územního plánu Teplá  požádal dne  15.7.20122 o vydání stanoviska k bodům č. 2, 3, 4, 

5, 6, 11, 13 a 21 . Krajský úřad vydal své stanovisko  17.8.2011. Projektant A. Kasková zpracoval 

v prosinci 2011 k Návrhu ÚP Teplá. aktualizaci ZPF textová část odůvodnění a výkres 

předpokládaných záborů ZPF.  

Pořizovatel 14.1.2012 požádal o vydání stanoviska.Krajský úřad vydal své stanovisko 18.1.2012. Byla 

doplněna ZPF textová část odůvodnění a výkres předpokládaných záborů ZPF.  

Pořizovatel  požádal  dne 21.2.2012 o stanovisko  k upravenému Návrhu ÚP Teplá a krajský úřad 

zaslal dne 15.3.2012  stanovisko bez připomínek k upravenému Návrhu  ÚP Teplá.  

     

  Projektant A. Kasková předal v květnu 2012 pořizovateli upravený Návrh ÚP Teplá.   

 

  Veřejné projednání  Návrhu ÚP Teplá proběhlo  10.7.2012. Na veřejném projednání vystoupila 

ing.arch. Alexandra Kasková s odborným výkladem.Z projednání byl učiněn záznam, který byl i s 

přílohami uložen do spisu. Před veřejným projednáním  a při  veřejném  projednání byly podány 

námitky a připomínky, jejichž obsah i vyhodnocení je v kapitole10. a 11. 

Jako důležitý podklad pro rozhodnutí o námitkách a připomínkách  , byla zaslána žádost dotčeným 

orgánům a jejich vyjádření k námitkám a připomínkám. 

Na základě  došlých stanovisek dotčených orgánů pořizovatel s určeným zastupitelem Mgr. Janou 

Čížkovou vyhodnotil námitky a připomínky  a návrh rozhodnutí o námitkách předložil ke schválení ZM 

na  12. zasedání , které se konalo dne 17.9.2012 pod č. usnesení 14. 

Pořizovatel  zaslal dne 10.10.2012 pokyn  projektantovi k úpravě   Návrhu ÚP Teplá. 

Upravený Návrh  ÚP Teplá byl předložen zastupitelstvu města k vydání. ZM Teplá na svém 13. 

zasedání , které se konalo dne  28.11.2012 vydalo ÚP Teplá  pod číslem usnesení  7. 

 

 

2 VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE A ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ 

DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM, VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ 

Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH VZTAH Ů 

 

∗ Politika územního rozvoje ČR 2008 (dále jen PÚR ČR 2008), schválená vládou ČR 20.7.2009 

usnesením č. 929: 

  Území města Teplá neleží v žádné rozvojové oblasti, v žádné rozvojové ose ani specifické oblasti 

vymezené v PÚR ČR 2008. Přes území města nevymezuje PÚR ČR 2008 žádné koridory ani plochy 

dopravní i technické infrastruktury. 

 

  PÚR ČR 2008 stanovuje republikové priority územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje 

území, ÚP Teplá zapracovává zejména tyto skutečnosti: 

- chrání přírodní a kulturní hodnoty území 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 165 

- hospodárně využívá zastavěné území dostavbou všech proluk v ZÚ a dalších nevyužitých 

ploch v ZÚ, 

- zapracovává ÚSES, chrání krajinný ráz území 

- zapracovává opatření na ochranu před povodněmi, opatření ke zvýšení retence území, 

opatření ke snížení ohrožení území a ke zvýšení ekologické stability území 

- zkvalitňuje dopravní a technickou infrastrukturu 

- respektuje záplavová území 

- chrání architektonicky a historicky významné stavby, nemovité kulturní památky, 

archeologická naleziště jako kulturní dědictví, ve vztahu k národní kulturní památce Kláštera 

premonstrátů Teplá řeší asanaci celého areálu Jitony v Klášteře a přestavbu tohoto území 

zejména pro veřejnou zeleň a služby turistického ruchu, nikoliv jako výrobní zónu dle studie 

brownfields Karlovarského kraje 

- respektuje urbanistickou strukturu sídel, zejména slovanských okrouhlic založených tepelským 

klášterem, naprostá většina sídel je řešena pouze jako dostavba ZÚ se zachováním centrální 

nezastavěné návsi s veřejnou zelení charakteru parku, jsou obnoveny záhumenní cesty, které 

jsou často využívány pro místní komunikace 

- chrání nezastavěnou kulturní krajinu, ve které pouze obnovuje historickou sídelní strukturu 

zejména dnes zaniklé místní části Svatý Vojtěch, Smrčí Dvůr, Seklovy Domky, Šafářské 

Domky. Zároveň žádná dvě sídla nejsou vzájemně propojena kromě Teplé, Kláštera a 

Seklových Domků, kde je naopak vazba posílena a všechna 3 sídla jsou v podstatě rozvíjena 

jako jeden téměř souvislý urbanistický celek propojený parky, cyklostezkou, cyklotrasou, 

železnicí. 

- sídla jsou rozvíjena diferencovaně, jádrem území i nadále zůstává město Teplá s Klášterem, 

ke kterému jsou připojeny Seklovy Domky, všechna další sídla jsou rozvíjena omezeně 

s důrazem na obnovu ZÚ, sídla jsou zařazena do tří kategorií a nejvíce jsou rozvíjena sídla 

v 1. kategorii s příznivými předpoklady pro rozvoj – Beranov, Kladruby, Mrázov. V těchto 

sídlech jsou kromě bydlení řešeny i výrobní plochy, plochy občanského vybavení a velký 

důraz je kladen na kompletní vybavení technickou infrastrukturou včetně centrální likvidace 

odpadních vod a plynofikace. 

- sídla 2. kategorie mají rozvoj rovněž připravený i pro větší investiční záměr, většinou však pro 

areál agroturistiky a další služby turistického ruchu, rozvoj technické infrastruktury se 

soustřeďuje na centrální likvidaci odpadních vod v biologické ČOV - Staré Sedlo, Křepkovice, 

Beroun, Horní Kramolín, Číhaná, Babice, Pěkovice, Heřmanov 

- sídla 3. kategorie jsou klidová obytně rekreační s velkým podílem bydlení, veřejné zeleně, 

rekreace a sportu se většinou zachováním stávajícího stavu inženýrských sítí - Bohuslav, 

Betlém, Poutnov - dolní, Jankovice, Služetín, Nezdice, Zahrádka, Hoštěc, Bezvěrov, 

Popovice, Rankovice, Poutnov. 

- ÚP zachovává příznivé funkční využití území s výrobními zónami většinou mimo plochy 

bydlení, výrobní plochy jsou významně řešeny ve vazbě na navržené dopravní investice – 

přeložky silnice II. třídy a novou železniční trať Teplá – Bezdružice. V malých sídlech 2. a 3. 

kategorie významně převládají areály zemědělské výroby, zejména ekologického zemědělství 

a areály agroturistiky. Plochy bydlení jsou významně doplněny plochami zeleně s možností 

víceúčelového hřiště 

- předchází vytváření sociální segregaci zejména velkým důrazem na plochy veřejné zeleně 

charakteru parku, které představují důležitý prostor pro nové sociální kontakty, plochy sportu a 

rovněž výrobní plochy a plochy služeb, které zajistí obyvatelům území města nové pracovní 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 166 

příležitosti. ÚP rovněž zlepšuje prostupnost území a to jak propojením jednotlivých sídel mezi 

sebou, tak přeložkami silnice II/198, které významně zlepší dopravní dostupnost území 

z pohledu celého regionu. 

- ÚP představuje kompromisní řešení rozvoje území, kdy bylo třeba skloubit náročné podmínky 

ochrany přírodních a kulturně historických hodnot v území a zároveň zapracovat přání 

jednotlivých investorů a představy města. Především požadavky CHKO Slavkovský les a OŽP 

KÚKK významně zasáhly do rozvoje území. ÚP byl pozastaven v letech 2008 – 2009, neboť 

se čekalo na vydání ZÚR KK. ÚP totiž řeší významný podíl nadmístního rozvoje, který se 

v ZÚR KK měnil oproti původně dlouhodobě platnému ÚP VÚC KSA. Jednalo se především o 

nové řešení dopravy (severní obchvat města, přesměrování silnice II. třídy, železniční trať 

Teplá – Bezdružice) a novou trasu venkovního vedení ZVN 400kV. 

- ÚP vytváří dostatečné podmínky pro zajištění nových pracovních příležitostí, stávající výrobní 

plochy jsou rozvíjeny v ucelené výrobní zóny (Teplá, Nová Farma) jsou navrženy výrobní zóny 

nové ve vztahu na přeložky silnice II/198 (Beranov, Horní Kramolín, Teplá) výrobní zóna 

Jitona v Klášteře je z důvodu ochrany národní kulturní památky asanována. Fungující 

zemědělské areály jsou zachovány, případně rozšířeny, jsou řešeny areály agroturistiky 

s významným podílem chovu koní. Jsou obnoveny místní části rovněž zejména pro 

agroturistiku, smíšené bydlení a služby. 

- ÚP významně využívá přestavbových území a to z důvodu kulturně historických a přírodních 

hodnot území, kdy je třeba nerozšiřovat zastavěné území do kulturní krajiny využívané 

k zemědělství, která má rovněž rekreační a duchovní potenciál představovaný sídlem Betlém 

a Klášter. 

- ÚP chrání údolní nivy před zastavěním, respektuje stanovené záplavové území řeky Teplé, 

v kulturní krajině vymezuje ÚSES včetně nadregionálního a regionálního, který je přebírán ze 

ZÚR KK a dále zpřesněn do katastrální mapy. Z důvodu ochrany kulturně historických hodnot 

v sídlech Beranov a Popovice, kde jsou vyhlášeny vesnické památkové zóny, jsou 

zastavitelné plochy výroby a skladování a smíšené obytné plochy individuálně regulovány. 

Rozvojové plochy na území města byly v rámci úpravy návrhu ÚP před řízením významně 

omezeny a to zejména ve vztahu na ochranu kvalitní ZPF 

- ÚP téměř v každém sídle řeší veřejnou zeleň a to jak revitalizací návesní veřejné zeleně, tak i 

zcela nové rozvojové plochy veřejné zeleně ve vztahu na plochy bydlení a rekreace. V Horním 

Kramolíně, v Mrázově, v Teplé tyto plochy veřejné zeleně zároveň slouží pro průchod ÚSES 

územím. 

- ÚP významně zvyšuje rekreační potenciál území zejména návrhy areálů agroturistiky, ploch 

občanského vybavení – sport a ostatní služby, systémem cyklotras a cyklostezek, návrhem 

celkové revitalizace a rozvoje sídla Klášter s ohledem na národní kulturní památku kláštera, 

areál bývalé Jitony je asanován a řešen zejména jako veřejná zeleň a plochy služeb pro 

turistický ruch 

- ÚP výrazně zlepšuje silniční dopravu na území města a to zcela v souladu se ZÚR KK, 

zejména nové směrové vedení silnice II/198 včetně některých jejich přeložek: ÚP řeší 

přesměrování silnice II/198 na Mariánské Lázně a zároveň řešení její přeložky: jižní obchvat 

Beranova, severní obchvat Teplé, úpravu křižovatky se silnicí III. třídy, úpravu směrových 

oblouků na trase včetně úpravy trasy v Horním Kramolíně 

- ÚP mění i podmínky drážní dopravy, kdy je řešena železniční trať Teplá – Bezdružice jako 

propojení tratí č. 149 a č. 175, které dosud v území zcela chybí 

- ÚP řeší i rozšíření aktivit letecké dopravy, 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 167 

- ÚP řeší rozvoj technické infrastruktury a to i nadmístního významu dle ZÚR KK: ¨ 

� je vymezen koridor pro trasu venkovního veden ZVN 400 kV jako propojení TR Vítkov – 

TR Přešice 

� je navržen vodovod jako propojení skupinového vodovodu Žlutice a skupinového 

vodovodu Tachov s napojením sídel Mrázov, Beranovka, Pěkovice, Betlém, Křepkovice, 

Seklovy Domky. Tento vodovd je řešen v aktualizované trase, neboť na některé jeho části  

bylo vydáno již ÚR, některé jeho části jsou i realizované, dosud nezkolaudované, 

aktualizované trasy tohoto vodovodu jsou v souladu s PRVKUK 

� ÚP významně rozšiřuje i plynofikaci území a to zejména těch sídel, ve kterých je řešen 

rozvoj výroby a turistického ruchu 

� ÚP rovněž řeší problemtiku centrální likvidace odpadních vod, jsou řešeny lokální ČOV 

v podstatné části sídel a to i nad rámec plánu rozvoje vodovodu a kanalizace, individuální 

likvidace splašků zůstává pouze v Bohuslavi, Poutnově - dolním, Babicích, Jankovicích, 

Svatém Vojtěchu, Bezvěrově, Beranovce, Klášterním Ovčínu, Ovčím Dvoře a Zahrádce 

- ÚP nenavrhuje žádné plochy specifické výroby výhradně pro umístění FVE jako dočasné 

stavby, areál FVE jižně u Mrázova, který je již provozovaný, je stabilizovaný jako stávající 

plocha specifické výroby bez vymezení hranice ZÚ. 

 

  ÚP Teplá je zpracován v souladu s PÚR ČR 2008. 
 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje vydalo 16.09.2010 usnesením č. ZK 223/09/10: 

* Zásady územního rozvoje Karlovarského kraje (ZÚR KK), vydány 16. 9. 2010 s nabytím 

účinnosti dne 16. 10. 2010  
a) Na území města Teplá vymezují ZÚR KK tyto veřejně prospěšné stavby: 

- VPS D.50 – přeložka silnice II/198 v prostoru H. Kramolína 

- VPS D.51 – přeložka silnice II/198 v prostoru Teplé (severní obchvat) 

- VPS D.52 – přeložka silnice II/198 v prostoru obce Beranova 

- VPS D.104 – propojení tratí č. 149 a č. 175 v úseku Teplá - Bezdružice 

- VPS V.22 – vodovod SV Žlutice – Mrázov – Beranov – Pěkovice – SV Tachov 

- VPS E.06 – vedení VVN 400 kV – propojení TR Vítkov – TR Přeštice 

* ÚP Teplá zapracovává VPS D.50, D.51, D.52, D.104 jako rozvojové plochy i jako VPS. VPS 

vodovodu V.22 je řešena pouze jako VPS v aktualizované podobě dle předaných projektových 

podkladů, vydaných ÚR a územních souhlasů, některé úseky tohoto vodovodu jsou již ve výstavbě. 

Ve výsledku zůstává výčet sídel, které budou zásobeny tímto vodovodem, stejný, jen jednotlivé trasy 

mezi sídly jsou jiné. Pro tento vodovod je řešen koridor smíšeného nezastavěného území 

infrastruktury v šířce 30 – 50 m. Pro VPS zásobování elektrickou energií E.06 je řešen koridor 

smíšeného nezastavěného území infrastruktury v šířce 200 m a zároveň je trasa tohoto vedení řešena 

jako VPS. 

b) ZÚR KK vymezují na území města Teplá tato veřejně prospěšná opatření: 

- VPO U.66 –  RBC č. 1135 Kaňon Teplé 

- VPO U.70 – RBC č. 1113 – Teplá – Poutnov,  

- VPO U.76 – RBC č. 1112 Beranovské rybníky,  

- VPO U.77 – RBC č. 1110 Podhorní vrch – Podhora,  

- VPO U.81 – rBC č. 1111 Nezdické louky,  

- VPO U.115 – NRBK č. 47 – Kladská – Zahrádky,  

- VPO U.513 – RBK č. 1020 Mnichovské hadce – Kaňon Teplé,  



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 168 

- VPO U.523 – RBK č. 1046 – Teplá – Poutnov – Kaňon Teplé,  

- VPO U. 524 – RBK 1047 – Teplá – Poutnov – Nezdické louky,  

- VPO U.525 – RBK č. 1048 – Nezdické louky – Podhorní vrch – Podhora. 

* ÚP Teplá zapracovává všechny prvky nadregionálního i regionálního ÚSES v upřesněné poloze 

v podrobnosti katastrální mapy. Zároveň je vymezena i ochranná zóna NRBK. 

c) Na území města Teplá vymezuje ZÚR KK nadmístní rozvojovou oblast subregionálního významu 

S05 Teplá – k. ú. Klášter Teplá, Teplá. 

* Návrh ÚP naplňuje tyto podmínky pro rozhodování o změnách v území v nadmístních rozvojových 

oblastech subregionálního významu: 

3.2.1 soustředění ekonomických aktivit, centra služeb a infrastruktury sídelního a hospodářského 

rozvoje subregionálního významu vytvářejí jádra sídelní struktury v prostoru venkova, v rozvojových 

oblastech je nezbytné minimalizovat negativní dopady změn ve využití území do sféry životního 

prostředí, na přírodní, kulturní a civilizační hodnoty území 

3.2.2 v rozvojových oblastech SO2 (Bochov), OS3 (Žlutice), SO4 (Toužim) a SO5 (Teplá) budou 

vytvářeny územní podmínky pro podnikání v oblasti ekologického zemědělství, předpoklady pro 

poskytování ozdravných pobytů v přírodě ve spojení s aktivitami pro rekonvalescenci psychické i 

fyzické strany organismu (agroturistika, cykloturistiku, hipoturistika) – dále jen tzv. „měkké lázeňství“ 

(nejdná se o lázeňskou péči ve smyslu zák. č. 164/2001 Sb.) s cílem zajisti předpoklady pro zvýšení 

nabídky pracovních příležitostí a posílit hospodářsky a sociálně dlouhodobě slábnoucí oblast. 

d) Na území města Teplá vymezuje ZÚR KK specifickou oblast regionálního významu rekreace a 

cestovního ruchu SR1 Tepelsko v rozsahu k. ú.: Teplá, Beranov, Beranovka, Bezvěrov u Teplé, Horní 

Kramolín, Jankovice, Kladruby u Beranova, Klášter Teplá, Křepkovice, Mrázov, Nezdice u Křepkovic, 

Pěkovice s požadavkem posouzení záměrů cestovního ruchu na dopad krajinných segmentů.  

Na území města Teplá vymezuje ZÚR KK specifickou oblast regionálního významu zemědělství SZ1 

Tepelsko – Toužimskou – Žlutickou v rozsahu k. ú: Teplá, Beranov, Klášter Teplá s požadavkem 

posouzení plošeně náročných záměrů na dopad na zemědělskou výrobu a zajištění stabilizace 

zemědělské výroby zároveň s nabídkou služeb v oblasti rekreace. 

e) Na území města Teplá vymezuje ZÚR KK krajinu vrcholně středověké kolonizace Hercynica 

s lesozemědělským využitím s reliéfem vrchovin Hercynica. Oblast jižně pod Teplou je vymezena jako 

krajina rybniční. 

f) priority ZÚR KK: 

* Návrh ÚP veškeré tyto skutečnosti respektuje. 

  

  Základní priority územního plánování v Karlovarsk ém kraji vycházejí a dále zp řesňují 

republikové priority územního plánování vymezené v PÚR ČR 2008. 

 

� Návrh ÚP Teplá napl ňuje tyto priority územního plánování Karlovarského kraje pro zajišt ění 

udržitelného rozvoje území: 

1. Priority v oblasti sociální soudržnosti spole čenství obyvatel 

1.1 vytváření předpokladů pro zvyšování zaměstnanosti lokalizací nových zastavitelných ploch pokud 

možno mimo chráněná území nebo využíváním přestavbových ploch bez přílišného narušení 

jejich chráněných hodnot, a to zejména ve specifických oblastech s problémy hospodářského 

rozvoje a sociální soudržnosti (resp. v hospodářsky slabých částech kraje), 

1.2 zkvalitnění podmínek pro bydlení a rekreaci místních obyvatel, pro kulturní rozvoj regionu a pro 

sport vymezováním vhodných zastavitelných ploch a potřebných koridorů pro dopravní a 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 169 

technickou infrastrukturu, aniž by jimi byla ohrožena nebo nepřiměřeně dotčena chráněná území a 

chráněné hodnoty sídel, 

1.3 vytváření podmínek pro zmenšení sociálního napětí ve vztahu k menšinám, které by měly být 

integrovány do většinové společnost – mj. prostřednictvím kultivace urbánního prostředí, 

1.4 obnova a rozvoj jedinečné urbanistické struktury území, osídlení i kulturní krajiny, pokud jsou tyto 

hodnoty zachovány a lze je rozvíjet či obnovit, přitom respektovat stávající historicky utvořené 

sídelní struktury, tradiční obraz městských a vesnických jídel v krajině a kulturní památky. Pokud 

je tato struktura nenávratně přeměněna, například jako následek těžby nerostných surovin, 

navrhovat specifická řešení nové krajiny a urbanistické struktury, která přinesou do území nový 

potenciál hospodářského, sociálního i kulturního rozvoje 

 

2. Priority v oblasti hospodá řského rozvoje 

2.1 budování odpovídající dopravní a technické infrastruktury – upřednostňování společných koridorů 

s cílem minimalizovat fragmentaci krajiny; realizace v souladu s promyšlenou etapizací, 

2.5 vytváření územně technických podmínek pro transformaci výrobní základy, její diversifikaci a 

rozvoj nových technologií 

2.7 vytváření územně technických podmínek pro rozvoj služeb, zejména v lázeňství, v cestovních 

ruchu, i v eko- a agro- turistice, 

2.9 vytváření podmínek pro různé formy cestovního ruchu, zejména ve specifických oblastech se 

zvýšeným významem pro lázeňství, pro rekreaci a cestovní ruch a v oblastech s problémy 

hospodářského rozvoje a sociální soudržnosti; v území stabilizovat a nově navrhovat vhodné 

plochy pro tyto funkce a systém turistických tras a stezek různých typů (pěší, cyklistické, vodní, 

lyžařské, hipostezky), 

 

3. Priority v oblasti ochrany životního prost ředí 

3.1 hospodárně využívání zastavěného území (např. využití brownfields všech typů), 

3.2 důsledná ochrana nezastavěného území – ochrana přírody a krajiny před nadměrnou zátěží 

novou výstavbou a turistickým ruchem, a to i v územích intenzivní urbanizace (v rozvojových 

oblastech a osách), kde je třeba zachovávat a vytvářet podmínky pro územní systémy ekologické 

stability, pro vznik veřejně přístupných pásů zeleně, které umožní rekreační využívání krajiny a 

zachování jejích reprodukčních schopností, přitom jako významný přírodní prvek chránit a nově 

navrhovat lesní porosty, 

3.3 vytváření podmínek pro preventivní ochranu před potenciálními riziky a přírodními katastrofami 

(zvyšování retenčních schopností krajiny: návrh protierozních opatření, omezení umísťování 

zastavitelných ploch do záplavových území na nezbytné minimum, návrh opatření protipovodňové 

ochrany a ploch potřebných k rozlivům povodní, apod.), 

3.4 využívání krajiny v souladu s ochranou krajinného rázu a s cílovými charakteristikami krajiny – 

důsledným vyhodnocením záměrů dle zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí v platném znění, resp. zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, 

ale i zák. č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon) v platném znění, 

3.5 ochrana přírodních léčivých zdrojů a zdrojů přírodních minerálních vod, 

 

ÚP Teplá ostatní priority územního plánování stanovené v ZÚR KK nenaplňuje z důvodu územní 

nepříslušnosti. 

 

  ÚP Teplá je zpracován v souladu se ZÚR KK. 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 170 

3 VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNO VÁNÍ 

 

  Územní plán Teplá je zpracován v souladu s cíli a úkoly územního plánování, stanovenými § 18     a   

§ 19 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 

znění. 

  Zpracovaný ÚP Teplá vytváří předpoklady pro výstavbu a pro dlouhodobý udržitelný rozvoj na území 

spravovaném městem Teplá. 

  V územním plánu navržený rozvoj města Teplá nemá negativní vliv na veřejné zdraví, při 

respektování navržené koncepce, dodržení stanovených podmínek pro využití ploch a pokynů pro 

rozhodování v území. 

 

 

4 VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA  A JEHO PROVÁDĚCÍCH 

PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

 

  ÚP Teplá byl zpracován v souladu s pojetím územně plánovací dokumentace - územní plán, dle 

příslušných ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), v platném znění, vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 

plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti a vyhlášky č. 501/2006 Sb., o 

obecných požadavcích na využívání území, v platném znění. 

 

 

5 VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍ CH PŘEDPISŮ - SOULAD SE 

STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PŘEDPISŮ, POPŘÍPADĚ 

S VÝSLEDKEM ŘEŠENÍ ROZPORŮ 

 
ÚP je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů.  
 
5.1. Společné jednání o návrhu ÚP 
Na základě společného jednání o Návrhu Územního plánu Teplá obdržel pořizovatel tato 
stanoviska dotčených orgánů a krajského úřadu , které vyhodnotil 
  
Krajský ú řad Karlovarského kraje,  
Odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

 
Zn: 746/KR/08  - ze dne 22.8.  2008 
Věc: Stanovisko k návrhu Územního plánu Teplá 
 
     Krajský úřad Karlovarského , odbor kultury , památkové péče, lázeňství a cestovního 
ruchu obdržel dne  26.5.2008 Vaši výzvu k podání stanoviska k návrhu Územního plánu 
Teplá, zpracovaného Ing.arch.Alexandrou Kaskovou v prosinci 2007(dále jen ÚP). 
Pro upřesnění uvádíme , že jako orgán státní památkové péče příslušný dle ust.§ 28 odst.2 
písm.c) zákona č.20/1987., o státní památkové péči v platném znění (dále jen „zákon o státní 
památkové péči“) uplatňujeme stanovisko k územně plánovací dokumentaci pouze pro území 
, které je součástí městské památkové zóny Teplá prohlášené vyhláškou Ministerstva kultury 
č.476/1992 Sb. ze dne  10.9.1992 o prohlášení historických jader vybraných měst za 
památkové zóny Popovice a Beranov prohlášené vyhláškou Ministerstva kultury č.249/1995 
Sb. ze dne 22.9.1995 o prohlášení historických jader vybraných obcí a jejich částí za 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 171 

památkové zóny (dále jen „zájmové území). Pro ostatní území, které není součástí památkové 
zóny, ale které bude zahrnuto v územním plánu, je dotčeným orgánem státní správy na úseku 
památkové péče dle ust.§29 odst.2 písm.c) zákona o státní památkové péči příslušný obecní 
úřad s rozšířenou působností tj. v případě Územního plánu města Teplá Městský úřad 
Mariánské Lázně, stavební a územně plánovací úřad - památková péče. Stanovisko k územně 
plánovací dokumentaci pro území, ve kterém je památková rezervace, a ve vztahu k tomuto 
území uplatňuje stanovisko k vymezení zastavěného území dle ust. § 26 odst.2 písm. c) 
ministerstvo kultury.  

Stanovisko (požadavky, připomínky a doporučení) k předloženému návrhu zadání: 

1.Požadujeme doplnit do textové části (částí první, bodu 6) skutečnost, že celé zájmové 
území je územím s archeologickými nálezy ve smyslu zákona o státní památkové péči (ust. § 
22). 
Odůvodnění: Ve stávajících legislativních předpisech termín „území s archeologickými 
nálezy" není přesně definován, přestože k tomuto pojmu jsou posléze vztaženy určité  
povinnosti. Stanovisko Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru kultury, památkové 
péče, lázeňství a cestovního ruchu (dále jen „krajský úřad“) se v této  věci  opírá o vyjádření 
Archeologického ústavu AV ČR ,tj. územím s archeologickými nálezy je území celé ČR 
vyjma míst vytěžených , tj. míst , kde došlo v minulosti činností člověka  či vlivem přírodních 
podmínek k odstranění vrstev historického nadloží (ve státním archeologickém seznamu 
vedeném Národním památkovým ústavem je toto území definováno jako kategorie UAN4-
pozn.). Vzhledem ke specifickým podmínkám vývoje osídlení území dnešní české republiky 
v minulosti lze totiž předpokládat možnost učinění archeologických nálezů na kterémkoliv 
místě s výjimkou uvedených míst „vytěžených“. Pro stavební činnost platí režim daný v ust.§ 
22 odst.2 zákona o státní památkové péči („Má-li se provádět stavební činnost na území 
s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni tento záměr 
oznámit archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci  provést na 
dotčeném území záchranný  archeologický výzkum. Je-li stavebníkem právnická osoba nebo 
fyzická osoba , při jejímž podnikání vznikla nutnost záchranného archeologického výzkumu, 
hradí náklady záchranného archeologického výzkumu tento stavebník, jinak hradí náklady 
organizace provádějící archeologický výzkum. Obdobně se postupuje, má-li se na takovém 
území provádět jiná činnost , kterou by mohlo být ohroženo provádění archeologických 
výzkumů.“)  a dále též obecná ustanovení Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy 
(viz. Sbírka mezinárodních smluv č. 99/2000 Sb.m.s.). 
V příloze č. 1 A Vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, je zařazeno území s 
archeologickými nálezy do sledovaných jevů (viz řádek č.16). Protože  se jedná o svým 
způsobem faktor limitující využití území (i když v praxi nebývá výskyt archeologických 
situací vyžadujících záchranný archeologický výzkum častý), je vhodné aby s tímto 
případným omezením bylo počítáno v územním plánu. Mimo památkově chráněná území a 
areály kulturních památek jsou doloženy archeologické nálezy u  rybníka Betlém (pozůstatky 
vojenského tábora ze 17. století, dob třicetileté války) a osady Rankovice (pozůstatky dvou 
tvrzišť). 
 
2.Požadujeme doplnit do příslušných výkresů grafické části ÚP skutečnost, že 
Klášter premonstrátů Teplá je národní kulturní památkou. 
 
Odůvodnění:Kategorie „nemovitá národní kulturní památka“ se  objevuje jako 
sledovaný jev v územně analytických podkladech (viz. příloha č. 1 vyhlášky č. 
500/2006 Sb., řádek 9).V textové části  ÚP (s.199) je taktéž tato skutečnost uvedena. 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 172 

Proto by se měla graficky odlišit v příslušných výkresech grafické části (zejména 
příslušné hlavní výkresy – urbanistická koncepce v.č.2.1. a 2.1.a a koordinační 
výkresy v.č. 1.1. a 1.1.b.)   

3.Požadujeme doplnit do textové části ÚP (do části první, bodu 6) do podmínek 
prostorového uspořádání, že při umisťování nových staveb v zájmovém území (tj. v 
památkově chráněných územích – viz. výše) bude: 

–dodržována historická parcelace a uliční sít', pokud se na daném území 
nachází, resp.  nacházela,  

–možné umist'ovat novostavby, které svojí hmotou (a to objemem i výškou) 
nenaruší obraz a charakter historické zástavby části sídla Popovice, Beranov, 
města Teplá jako celku včetně  zažitých hodnotných panoramat města a 
průhledů na historické dominanty (radnice, kostel), zejména z náměstí, a 
obraz areálu Kláštera premonstrátů Teplá v dálkových pohledech,  

 – chráněna střešní krajina, tj. při umist'ování a povolování staveb a jejich úprav budou 
   posuzovány tvary střech a úpravy stávajících střešních konstrukcí, aby nebyla narušena 

střešní krajina historické zástavby, resp. vnější panorama města, a nebude možno 
užítplochou střechu,  

– možné umist'ovat jako samostatnou stavbu garáže pouze v případech, pokud nenaruší  
urbanistické a architektonické hodnoty zájmového prostředí, dle možností 
bude vyžadováno, aby garáže byly součástí objektů bytové výstavby, občanské 
vybavenosti apod.  

a nebude zde možno umist'ovat stavbu řadových nebo patrových garáží.  
 
Jedná se zejména o plochy TE/Z-B5, TE/Z-B7, které se nachází z malé části na 
území památkové zóny Teplá, Po/Z – B1, Po/Z-B2, Po/Z-B3, které se nacházejí na území 
vesnické památkové zóny Popovice, Bv/Z-B1, Bv/Z-B2, které se nacházejí na 
území vesnické památkové zóny Beranov. Výše uvedené požadavky doporučujeme 
uplatnit pro celé plochy TE/Z-B5, TE/Z-B7 a plochy TE/Z-B3 a TE/Z-B13, které se 
nachází v bezprostřední blízkosti území památkové zóny, navazují na historickou 
zástavbu nebo se nachází na hlavních pohledových osách na centrum památkové zóny a 
na areál národní kulturní památky kláštera premonstrátů Teplá (TE/Z-B3 a TE/Z-B13) 

 
Doporučení: 
K případnému regulování výšky novostaveb v zájmovém území, případně 
nástaveb a přístaveb, doporučujeme mimo podlažnosti uvést hodnoty nadmořské 
výšky. Zabrání se tím navýšení objektů navyšováním jednotlivých podlaží. 
 

Odůvodnění: Uzemní plán by měl obsahovat obecné podmínky pro umisťování 
novostaveb a úpravy staveb v zájmovém území, které mj. vyplývají z dochovaných 
kulturně-historických hodnot zástavby a jejích jednoznačných urbanistických 
hodnot v bezprostřední blízkosti národní kulturní památky Kláštera premonstrátů 
Teplá. Objekty garáží jsou uvedeny mj. jako nepřípustné využití v bodě 6.2. Plochy 
rekreace. 
4. Požadujeme vypustit z textové části (část první), bodu 6.4.,  z části týkající se 

využití plochy PVzl, bod B.Přípustné využití – součást parku (s. 87)- stavby vodní 
toky (písm.d),  in-line dráhy (písm.h), hipostezky (písm.h) odvodňovací 
otevřené strouhy (písm.i).  Doporučujeme zvážit i vypuštění cyklostezek. Do 
bodu C.Podmínečně přípustné využití doplnit do bodu 3 – že se může jednat pouze 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 173 

o hřiště „malého rozsahu" (případně omezit max. možnou plochou).  
  
Odůvodnění: Jako plocha PVz1 je označená v městě Teplá plocha stávajícího 
parku na p.p.č. 2839/1, která se nachází v centru památkové zóny a 
v bezprostřední blízkosti kulturních památek kostela sv. Jiljí a domu čp. 1. V sídle 
Beranov je jako plocha PVz1 označena plocha, která vyúsťuje přímo na náves , 
která se nachází v centru vesnické památkové zóny Beranov. Na těchto  
exponovaných plochách není možno proto umisťovat stavby, které by narušily 
historické urbanistické hodnoty daného prostoru (např. stavba vodního toku, 
otevřených odvodňovacích struh, které zde nikdy nevedly), prostředí kulturních 
památek (in-line dráhy, které je možno umístit např. na ploše OS) nebo jsou tyto 
stavby problematické i z hlediska „provozního (hipostezky a cyklostezky v parku 
poměrně malého rozsahu). 
 
5.Požadujeme upravit v textové části, části první, bodu 6.6., část C.Podmínečně 
možné využití  (s. 90),  že na plochách SM nacházejících se v památkové zóně 
města Teplá lze umisťovat budovy obchodního prodeje do 300 m2 (místo 1500 m2) 
a to pouze podmíněně, pokud neohrozí stávající urbanistické a architektonické hodnoty 
centra památkové zóny. 
 
Odůvodnění: Dané plochy se nachází v památkové zóně s historickou zástavbou 
a dominantami kulturních památek – kostela, sloupu Nejsvětější Trojice a 
objektem městského úřadu. Umístění obchodního centra o takové ploše by 
poškodilo stávající urbanistické a architektonické hodnoty daného území. 
 
6.Upozorňujeme, že v plánu asanací jsou uvedeny asanace lokalit Ovčí dvůr 
(VA26) a Smrčí dvůr (VA31). Požadujeme upravit textovou část ÚP (část první bod 
7.2., s. 115 ) v tom smyslu, že se bude jednat bud' o „sanaci" daných objektů nebo 
o „asanaci" jejich částí, které nelze z důvodu jejich špatného technického stavu 
opravit. V tomto smyslu požadujeme opravit i z grafickou část ÚP (zejména výkres 
asanací v.č.3).  
Doporučujeme řešit zástavbu daných lokalit jako kombinaci sanace částí kulturních 
památek byt' v torzálním stavu jako tzv. řízenou zříceninu a umístění novostaveb.  
Odůvodnění: Jedná se o nemovité kulturní památky. V případě záměru jejich odstranění 
nebo odstranění jejich částí, resp. „asanace“, je nutno požádat Ministerstvo kultury ČR o 
zrušení prohlášení objektů za kulturní památky. 
 
7.Požadujeme opravit zakreslení hranic městské památkové zóny Teplá v 
Koordinačním výkresu urbanistické koncepce – detail sídla Teplá č. 1. 1. a dle 
znění vyhlášky Ministerstva kultury C.249/1995 Sb. ze dne 22. 9. 1995 o 
prohlášení historických jader vybraných obcí a jejich částí za památkové zóny. 
 
Odůvodnění: Zákres hranic se neshoduje s vymezením hranic ve výše cit. 
vyhlášce (např. p.č. 3176, 2734/1, 2792/3, 733 ad. nejsou vůbec zahrnuty). 
 
Doporučujeme konzultovat zákres hranic s ústředním pracovištěm Národního 
památkového ústavu, které provádí reidentifikaci hranic památkově chráněných 
území (adresa:Valdštejnské náměstí č. 3/162, Praha, odbor ústředního seznamu 
kulturních památek, Ing.arch. Dagmar Sedláková, tel. 257 010 103, 
sedlakova@up.npu,cz). 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 174 

8.Požadujeme opravit zakreslení hranic vesnické památkové zóny Popovice v 
Koordinačním výkresu urbanistické koncepce – detail sídla Popovice č.  1. 1. w dle 
znění vyhlášky Ministerstva kultury č.249/1995 Sb. ze dne 22. 9. 1995 o 
prohlášení historických jader vybraných obcí a jejich částí za památkové zóny. 
 
Odůvodnění: Zákres hranic na východní straně památkové zóny se neshoduje 
s vymezením hranic ve výše cit. vyhlášce (např. p.č. 432,419, 413,411,388,404), 
resp. památková zóna je zakreslena ve zmenšeném rozsahu. 
 
9.Požadujeme v příslušných  výkresech opravit grafické části (Koordinační 

výkres urbanistické koncepce – detail sídla Popovice č. 1.1. w) doplnit vyznačení 
kulturních památek na území vesnické památkové zóny Popovice. Jako kulturní památka 
je zde vyznačena pouze kaple na p.p.č.16. Další kulturní památky – venkovská usedlost čp. 
1 na p.p.č. 1/1 a 1/2 (plochy smíšené obytné venkovského typu) a venkovská usedlost čp.3 
na p.p.č. 3/1 a 3/2 (plocha bydlení individuální venkovského typu) nejsou graficky 
znázorněny jako kulturní památky.   
 

10. Požadujeme upravit v textové části (část první), bodu 6.6., část C.Podmínečně 
možné využití  (s. 91): 
− že na plochách SV (Po/Z-S1) počítajících s dostavbou severního cípu podélné 
návsi na území památkové zóny v Popovicích a nacházejících se v blízkosti 
kulturních památek – venkovské usedlosti čp. 1 a čp. 3 - a plochách SV (Po/Z-S2)  
počítajících s dostavbou plochy na západním okraji sídla  lze umist'ovat budovy 
obchodního prodeje do 300 m2 a to pouze podmíněně, pokud neohrozí stávající 
urbanistické a architektonické hodnoty památkové zóny a panorama sídla, 
− že na plochách SV (Bv/Z-S1, část Bv/Z-S2 a Bv/Z-S3) na území památkové zóny 
Beranov lze umist'ovat budovy obchodního prodeje do 300 m2 a to pouze podmíněně, 
pokud neohrozí stávající urbanistické a architektonické hodnoty památkové zóny a 
panorama sídla. 
−  
11.Požadujeme upravit v textové části, část první, bodu 6.10, část B Přípustné využití 
(s.97), že na plochách VS (Bv/Z – VS2 a Bv/Z – VS1) nacházejících se částečně na 
území vesnické památkové zóny Beranov (v jižní části) umožňujících výstavbu 
výrobních areálů a skladů na území památkové zóny bude toto využití přípustné 
pouze podmínečně, pokud neohrozí stávající urbanistické a architektonické hodnoty 
památkové zóny a její panorama. 
 
12.Požadujeme upravit v textové části, část první.bod 6.10. část C. Podmínečně možné 
využití (s. 98) a to tak, že na plochách VS (Bv/Z – VS2 a Bv/Z – VS1) nacházejících 
se částečně na území vesnické památkové zóny Beranov (v jižní části) počítajících s 
dostavbou plochy lze na území památkové zóny Beranov umisťovať nákupní 
centra maximálně do 300 m2 (místo 2000 m2), a to pouze podmíněně,  pokud 
neohrozí stávající urbanistické a architektonické hodnoty památkové zóny a její 
panorama. 
 

Odůvodnění:  bodu 10.-12.: Dané plochy se nachází v centru památkové zóny 
Popovice v blízkosti kulturních památek a na území památkové zóny Beranov. 
Případné umístění obchodního centra o tak velké ploše (do 2000 m2) by poškodilo 
stávající urbanistické a architektonické hodnoty daného území. Toto platí obdobně 
i pro umisťování objektů výrobních a skladových areálů bez omezení jejich hmoty. 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 175 

V případě nejasností prosím kontaktujte Mgr. Kláru Zemanovou (tel.353502573, 
klara.zemanova-@kr-karlovasrky.cz) nebo Mgr.Jaroslavu Pokludovou , 
jaroslava.pokludova@kr-karlovarsky.cz. 
  
 
 Velice se omlouváme se za nedodržení lhůty k zaslání našeho stanoviska , které bylo 
způsobeno vysokým pracovním zatížením pracovníků oddělení památkové péče vzniklým 
v důsledku dlouhodobé pracovní neschopnosti vedoucí oddělení. Dané území považujeme 
z památkového, urbanistického a architektonického hlediska za jedno z nejvýznamnějších 
v Karlovarském kraji a proto jsme návrhu územního plánu věnovali zvýšenou pozornost. 
   
  
Jan Prudík, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu  

 
�   Připomínky budou zapracovány 

  
 

Krajský ú řad Karlovarského kraje ,  
odbor  dopravy a silničního hospodářství 
 
ZN: 14O6/DS/08  - ze dne 17.6.2008  
 
Stanovisko k Návrhu zadání Územního plánu Teplá 
 
Krajský  úřad Karlovarského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, obdržel dne 
26.5.2008 oznámení o společném jednání o Návrhu  zadání Územního plánu Teplá dle 
ustanovení § 50 odst.2 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu.Ve 
smyslu ustanovení § 40 odst.3 písm.f) zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, uplatňuje k výše uvedenému totožné stanovisko jako ve svém 
dopise čj. 3075/DS/07 ze dne 31.8.2007: 
Výše uvedený návrh zadání neuvádí tzv. „jižní" variantu obchvatu města Teplá (silnice 
II/198). Tato skutečnost je dána požadavkem zadavatele, ale nekoresponduje se 
schváleným Konceptem Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje. Navrhujeme 
zařadit do Návrhu zadání všechny možné trasy plánovaného obchvatu v souladu s již 
existujícími podklady Karlovarského kraje — odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu 
Karlovarského kraje tak, aby mohla být vybrána nejoptimálnější varianta. 
 
Mgr.Vladimír Malý, vedoucí dopravy a silničního hospodářství 
 

� Pořizovatel se zpracovatelem (urbanista, dopravní inž., krajiná ř) provedl 
podrobné místní šetření obou variant konceptu ÚP VÚC Karlovarského 
kraje a došel k jednoznačnému závěru odmítnutí jižních obchvatů 
v jakékoliv variant ě. 

� Severní varianta byly potvrzena v řešení ZUR KK. 
 

Krajský ú řad Karlovarského kraje  
Odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Zn:2653/ZZ/08 ze dne  17.7.2008 
 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 176 

Věc: Stanovisko k návrhu územního plánu Teplá 

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
obdržel dne 26. 5. 2008 oznámení o návrhu ÚP Teplá a k tomuto sděluje následující 
stanovisko: 

Ochrana přírody a krajiny (DiS. Choche1/594) 
Příslušným orgánem ochrany přírody je Městský úřad Mariánské Lázně. 

� Nejsou kompetentní. 

Posuzování vlivů na životní prostředí  (Mgr. Krýzlová/295) 
K návrhu nemáme připomínky. K zadání zdejší odbor vydal stanovisko č. j. 3650/ZZ/07 ze 
dne 6. 9. 2007 s tím, že na základě posouzení obsahu návrhu zadání, ale pouze za 
předpokladu, že příslušný orgán ochrany přírody a krajiny vyloučí významné vlivy 
změny na evropsky významné lokality a ptačí oblasti, nemá Krajský úřad 
Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství z hlediska posuzování 
vliv ů na životní prostředí požadavky na vyhodnocení vlivů Územního plánu 
Teplé na životní prostředí, ani na zpracování variantního řešení změny. 

� Bez připomínek. 

Zákon é. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havári(Mgr.Krýzlová/295) 
Bez připomínek. 
  

� Bez připomínek. 

Ochrana les. půd. fondu a stát. správa les. hospodářství (Klíma/296) 
Dle §14 odst.l, zákona č.289/1995 Sb., o lesích, zpracovatelé nebo pořizovatelé 
územně plánovací dokumentace jsou povinni dbát zachování lesa a řídit se přitom 
ustanoveními tohoto zákona. Jsou povinni navrhnout a zdůvodnit taková řešení, která jsou z 
hlediska zachování lesa, ochrany životního prostředí a ostatních celospolečenských zájmů 
nejvhodnější. Dle ustanovení §48a, odst.2 písm.a) je příslušný orgán státní správy lesů k 
uplatnění stanoviska k ÚPD, pokud tato umist'uje rekreační a sportovní stavby na 
pozemky určené k plnění funkcí lesa, odbor životního prostředí a zemědělství Krajského 
úřadu Karlovarského kraje. Stanovisko k územně plánovací dokumentaci v tomto případě 
uplatňuje příslušný orgán státní správy lesů, odbor životního prostředí Městský úřad 
Mariánské Lázně. 

� Nejsou kompetentní. 
 
Ochrana zemědělského půdního fondu (Ing. Nováková/494) 

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
obdržel dne 26. 5. 2008 oznámení o společném jednání o návrhu územního plánu 
Teplá s lhůtou pro uplatnění stanoviska do 23. 7. 2008. Zdejší orgán ochrany 
zemědělského půdního fondu žádá tímto Městský úřad Teplá jako pořizovatele 
územního plánu Teplá ve smyslu ust. § 50 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) o prodloužení lhůty pro uplatnění 
stanoviska dle § 5 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, 
ve znění pozdějších předpisů, o 30 dnů. 
Důvodem je nutnost zařazení pozemků do ploch určených k odnětí ze zemědělského 
půdního fondu projednat dle Metodického pokynu MŽP ČR - odboru lesa a půdy ze 
dne 1. 10. 1996 č.j. OOLP/ 1067/96 s orgánem ochrany zemědělského půdního fondu 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 177 

příslušným k vydání souhlasu s odnětím půdy, přičemž v působnosti Ministerstva 
životního prostředí jsou pozemky (lokality) s výměrou nad 10 ha. 

� Prodloužení lhůty pro vydání stanoviska. 

Geologie a hornictví (Ing. Raška/217) 
Podrobnosti k řešené problematice jsou uvedeny na webových stránkách České geologické 
služby-Geofondu - www.geofond.cz - v rámci složky „Státní geologická služba", 
oddíl „Informace o ŽP", část „Mapy ložiskové ochrany", „Mapy poddolovaných území" a 
Mapy sesuvných území". 
Aktuální informace o ložiskových objektech včetně základních údajů k jednotlivým objektům 
(tzv. signální údaje) jsou trvale přístupné na záložce ,Webové aplikace", oddíl 
„Přístup k signálním informacím z Informačního systému ČGS-Geofondu, VSTUP, 
„»VSTUP BEZ PkIHLÁŠENÍí«",,,MAPOVÉ ÚLOHY - INTERNET", část „Surovinový 
informační subsystém (SURIS)". 
Aktuální informace o poddolovaných územích viz ,MAPOVÉ ÚLOHY - INTERNET", 
část ,,Vlivy důlní činnosti". 
Aktuální informace o sesuvných územích viz,,MAPOVÉ ÚLOHY - INTERNET", 
část „Sesuvy". 
 

� Konstatování. 
 

Odpadové    hospodářství(Ing.KudIáček1307,Ing.Plašilová/503,Růžková/285)  
Bez připomínek. 

� Bez připomínek. 
 

Vodní hospodářství  (Ing. Moudrá/581) 
Příslušným orgánem k vyjádření je MěÚ Mariánské Lázně, odbor ŽP. 
 

� Nejsou kompetentní. 
 
Ing. Eliška Vršecká, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 

ČR – státní energetická inspekce 
územní inspektorát pro Karlovarský kraj, 
Sportovní 297/28,360 09 Karlovy Vary 
 
Zn: 197/08/041.103/PAL ze dne 21.7.2008 
 
Oznámení společného jednání o návrhu územního plánu 
 
K Vámi vystavenému návrhu územního plánu Teplá vydává ČR - Státní energetická 
inspekce, jako dotčený orgán státní správy příslušný podle § 94 odst. 2 zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění zákona č. 186/2006 
Sb., a podle § 13 odst. 3 zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění 
zákona č. 177/2006 Sb., souhlasné stanovisko s podmínkou, že v dokumentaci 
územního plánu Teplá budou v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, respektována ochranná a bezpečnostní pásma stávajících i 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 178 

plánovaných energetických zařízení. V této souvislosti požadujeme v dokumentaci 
územního plánu doplnit velikost ochranného pásma středotlakých plynovodů. 
 
Ing. Jan Heidlberg, ředitel územního inspektorátu 
 

� Vydané souhlasné stanovisko, budou doplněny  velikosti ochranných pásem 
středotlakých plynovodů.  

 
Městský úřad Mariánské Lázně  
Stavební a územně plánovací úřad –památková péče 
 
ZN:  STAV/08/3033/MS ze dne 17.7.2008 
 
Vyjádření k návrhu zadání  územního plánu města Teplá 
     Dne 26.5.2008 Městský úřad Mariánské Lázně, stavební a územně plánovací úřad, 
oddělení památkové  péče oznámení společného jednání o návrhu územního plánu města 
Teplá a výzvu k uplatnění  stanoviska k uvedenému ÚP. 
 
     Městský úřad v Mariánských Lázních, stavební a územně plánovací úřad, oddělení 
památkové péče, jako dotčený orgán státní správy, vydává toto 
 
                                                            v y j á d ř en í 
Požadujeme: 
 

1) Tato doplnění v koordinačním výkresu detail Teplá: 
doplnit legendu – hranice MPZ – černá čára s trojúhelníčky 
opravit vyznačení MPZ – je vyznačena nepřesně 
hranice pozemků s památkovou ochranou – černá silná čára 
památkově chráněný objekt – černé kolečko – nejsou označeny 
všechny památkově chráněné objekty! (např. Klášter  Teplá – není 
značka KP ani NKP a rozsah NKP- prohlášen NKP od 1.7.2008 - 
část; totéž u Smrčího dvora apod.) 
Masarykovo nám. – KP – dům č. p. 61 a 62 – doplnit památkovou 
ochranu i na pozemek č. parc. 75/3 – zadní trakt 

2) Opravit značení VPZ u Beranova – je označena jako MPZ! 
3) Doplnit značku KP (černé kolečko) i na areál statku v Beranově (č. parc. 2) –   
       není označen jako KP 
4) Doplnit legendu – koordinační výkres detail Beranov 
5) Popovice: 

− opravit značení VPZ Popovice – je označena jako MPZ! 
− opravit vyznačení VPZ – je vyznačena nepřesně – na západě hranice VPZ 

až za cestou, na severu hranice VPZ až za č. parc. 432, 419/1, 413/2, 
413/1, 411/3, na východě hranice VPZ až za č. parc. 338/1, 404/1, 404/3, 
404/4, i s cestou č. parc. 451 

− doplnit označení KP u statků č. p. 1 a 3 – nejsou označeny jako KP! 
KP – areál usedlosti č. p. 1 – vyznačit hranici památkové ochrany (černá 
silná čára) na st. p. č. 1/1, 1/2 

− KP – areál usedlosti č. p. 3 – vyznačit hranici památkové ochrany 
(černá silná čára) na st. p. č. 3/1, 3/2 – ÚP neřeší historickou ani 
stávající příjezdovou cestu do tohoto areálu od jihu po                        



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 179 

parc. 448/4, 447. Jestli je myšlena v rámci navržené plochy                                  
změny Po/Z – S2, měla by být upravena tak, aby zahrnovala celou                                   
šíři jižního (hlavního) vjezdu do areálu usedlosti. 

 
6) Doplnit - Mrázov – mlýn – značka KP 
7) Doplnit - Šafářské domky – značka KP pro památník (pomník) 

Jiné požadavky k návrhu zadání územního plánu obce Teplá nemáme. 
 
Ing. Martin Pospíšil, vedoucí stavebního a územně plánovacího úřadu a památkové péče 
 

� Připomínky budou zapracovány. 
 

Městský úřad Mariánské Lázně  
Odbor  životního  prostředí 
  
ZN:  OZP/08/1854/TR ze dne 9.7.2008 
 
                       Návrh ÚP Teplá, vyjádření orgánu ochrany přírody ORP Mar.Lázně 
                         (toto vyjádření platí pro území mimo CHKO Slavkovský les) 

1. K funkčním plochám: 

Mrázov – ze zastavitelných ploch vyjmout nivu říčky Teplé v celé šíři, tj. v rozsahu 
zátopového území Q 100 
Staré Sedlo – ze zastavitelných ploch vypustit žlab s loukami a rozptýlenou zelení Z obce při 
silnici na Zahrádku - území má charakter interakčního prvku, viz. níže 
Klášter Teplá – plocha pro rozšíření golfového hřiště – vypustit minimálně nivu říčky 
Teplé; prakticky to znamená opustit nebo přesunout záměr jinam a to mimo regionální 
ÚSES – jako vhodnější se nám jeví plochy pastvin mezi objekty Probitasu s. r. o. a 
Šafářskými Domky 
Teplá – zmenšit plochu výrobní zóny u nádraží alespoň o 50%, takto můžeme jednou 
vytvořit velký celek průmyslového charakteru, který bude v dálkových pohledech 
potlačovat pozitivní kulturní a historické dominanty města (v podstatě jde o návrh negativní 
z hlediska ochrany krajinného rázu) 

Obecně k případnému umístění větrných elektráren či kolektorů atd. do volné krajiny – 
v ploché a z velké části odlesněné krajině okolí Teplé vždy půjde o negativní (různé 
intenzity) zásah do obrazu krajiny, většinou bez možnosti kompenzace (to je dnes bohužel 
dobře vidět v případě vedení VVN, jež poškozuje mnohé dálkové pohledy na město Teplá a 
komplex budov premonstrátského kláštera) . Plochy pro tyto aktivity by měly být do ÚP 
začleněny jen po předchozím posouzení z hlediska krajinného rázu, jinak je vzbuzována v 
případných investorech zbytečná naděje a Ti provádí zbytečné kroky. 

Koridor trati Bezdružice – Teplá – vzhledem ke způsobu zakreslení se nelze k tomuto zatím 
seriózně vyjádřit. 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 180 

Velkým přínosem je návrh multifunkčních prvků zeleně do krajiny, které budou mít nejen 
protierozní, ale i estetickou, krajinotvornou a biologickou funkci a budou pro některé 
rostliny a živočichy mohou plnit funkci interakčních prvků ÚSES. 
 
2. K lokálnímu ÚSES: 
(je přiložena kopie výkresu se zákresem v textu popsaných připomínek) 

a) k biocentrům:  
LBC 19 – v textu jako navržené, v mapě jako funkční – ponechat jako funkční VKP, do 
opatření - kosit luční část a část hráze 
LBC 26 – rozšířit do hranic registrovaného VKP Prameniště Podhájského potoka. Jde 
rozhodně o LBC  funkční, výskyt řady zvláště chráněných druhů (prstnatec májový, 
vachta trojlistá, hnědásek chrastavcový), opatření – kosení s ohledem na výskyt hnědáska, 
pomístní redukce náletových dřevin (management prováděný MěÚ ML od roku 2008), možno 
obnovit rybníčky 
LBC 30 – v intencích zákresu změnit na LBC funkční, rybník se solidními litorálními 
společenstvy + květnaté vlhké louky nad rybníkem, mj. naleziště prstnatce májového, u 
příkopu zjištěn i kosatec sibiřský; opatření – letní kosení luk s odklizením biomasy z 
plochy, revitalizace vodního toku  
Do biokoridoru 65 pod Zahrádkou doporučujeme vložit funkční LBC dle zákresu 
(hodnotné kosené nivní louky); opatření - nadále kosit, ne celou plochu v jednou termínu 
LBC 45 – posunout nad silnici, včetně části LBK 90 (rybník, olšiny, bezlesí); opatření – 
revitalizovat vodní tok na bezlesí, občasně kosit?; část LBC pod silnicí transformovat do 
navrženého LBK  
LBC 35 – rozšířit – začlenit i cíp pastviny za cestou (solidní pcháčová louka mj. se stařincem 
potočním, dnes rozšlapávaná dobytkem – tuto část vyplotit ven z pastvy a převést do kosené 
louky), dále další luční pozemky včetně fragmentu smilkových trávníků s prhou chlumní 
(zde min. kosení, ideální by byla pastva ovcí či koz), velká část LBK je dnes kosená, zde 
udržet management, kosení 1 x ročně od 2. poloviny července do poloviny srpna a odklidit 
pokosenou hmotu z plochy 
LBC 37 – rozšířit do hranic registrovaného VKP Prameniště Telecího potoka 
Vymezit funkční LBC v rozsahu registrovaného VKP Prameniště Hadovky nad silnicí 
Křepkovice - Hanov (v místech LBK 56) 
b) k biokoridorům:  
LBK 91 - polní cesta z Berouna do Zahrádky s doprovodnou zelení – komunikace s 
doprovodnou zelení, jako ekologicky významná liniová společenstva bychom spíše řadili do 
interakčních prvků (viz. níže) 
LBK 90 – respektovat tvar terénu, posunout do deperese 
Doplnit (funkční?) LBK od rybníka Štěnský olšinou k silnici Ovčí dvůr – Vidžín jako 
propojení s povodím Telecího potoka 
LBK 57 – od rybníčku nad silnicí až po lesní masív jde rozhodně o LBK funkční, rozšířit na 
celou šíři potoční nivy 
c) interakční prvky:  
Do lokálního ÚSES doplnit interakční prvky a to zejména kompaktnější silniční stromořadí 
(řadu z nich jsme registrovali jako VKP) a cennější trávníky, lesní fragmenty či mokřady. 
Konkrétně jde o silniční stromořadí Mrázov - Bezvěrov – hranice krajů; Mrázov – Beranovka 
(od lesního úseku po Beranovku), Mrázov - jasanové stromořadí při silnici vedoucí na 
komunikaci H. Kramolín – Teplá; při silnici spojující Klášter Teplá s komunikací H. 
Kramolín – Teplá; při komunikaci Teplá – Klášter Teplá; při komunikaci Klášter Teplá – 
osada Na Říčce; při komunikaci Klášter Teplá – Heřmanov; při komunikaci z Teplé na býv. 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 181 

Dřevohryzy po křižovatku u Šafářských Domků; při komunikaci od Kláštera Teplá po úroveň 
rybníka Velký Myší Král; stromořadí mezi bývalým školním parkem u kláštera v Teplé 
a dnešními sádkami. Z ostatních biotopů pak louky vlevo od silnice z Křepkovic do 
osady Na Říčce; bučina na kótě 707 m 1,2 km V od kláštera v Teplé; květnaté 
mezofilní svahové louky V a JV od Nezdic; bývalá školní zahrada u kláštera v Teplé; 
vlhké louky se zvláště chráněnými rostlinami a rybníček(cast oplocená,soukromý 
pozemek) na S okraji Heřmanova-alt.- a to preferujeme – jako 
funkční LBC (část kosená vlastníkem rybníka a přilehlých pozemků, zbytek alespoň občasně 
pokosit); Staré Sedlo — louky a rozptýlená zeleň ve žlabu Z obce; svahové mezofilní louky V 
a JV od Zahrádky; luční úval navazující na kaskádu Václavských rybníků (0ŽP MěÚ 
zde na podzim 2008 připravuje realizaci dosadby dřevin) 
 
3. K výkresu koncepce uspořádání krajiny  
Chybí zákres památných stromů Javor u brány (k. ú. Staré Sedlo) a Lípa u hřbitova (k.ú.. 
Klášter Teplá) 
Chybí zákres registrovaných VKP Prameniště Podhájského potoka, Bezvěrovská alej, 
Prameniště Hadovky, Pramenná louka u Nezdic, Stromořadí u Mrázova, Stromořadí u 
Beranovky 
Návrhy rozhleden — místo lokality u Pěkovic preferujeme vyšší a nedaleký Beranovský vrch s 
kruhovým výhledem 
  
Ing. Miroslav Trégler, Ref.OŽP, ochrana přírody a krajiny  
 

� Připomínky budou zapracovány. 
� Interak ční prvky se řešé v KPÚ.Ochrana přírody bude zapracována pouze 

v rozsahu UAP. 
 

Ministerstvo zemědělství 
Pozemkový úřad Karlovy Vary, Závodu míru 725/16, 360 17 K.Vary 
 
Číslo  útvaru:7122124    ze dne  5.6.2008 
 
Územní plán Teplá - vyjádření 
  
K zpracovanému návrhu územního plánu Teplá máme jedinou připomínku , že v k.ú. Teplá je 
prováděna komplexní pozemková úprava. Tato je ve stadiu provedení geodetických  prací a 
následovat bude vypracování návrhu projektu KPÚ Teplá. 
 
Ing. Jiří Loufek, ředitel pozemkového úřadu 
 

� Konstatování. 
 
Ministerstvo zdravotnictví  České republiky 
 
Čj:  ČIL-26.5.2008/18818-L ze dne 21.7.2008 
 
Věc: Mariánské Lázně – stanovisko k návrhu územního plánu města Teplá 
 
Ministerstvo zdravotnictví – Český inspektorát lázní a zřídel (dále jen ČIL, jako dotčený 
orgán podle §37 odst.1 zákona č.164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 182 

přírodních minerálních vod, přírodních léčebných lázní a lázeňských místech a o změně 
některých souvisejících zákonů (lázeňský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v uvedené 
věci sděluje: 
 
Do textové části odůvodnění požaduje ČIL doplnit názvy dokumentů, kterými byla 
stanovena jednotlivá ochranná pásma přírodních léčivých zdrojů a zdrojů přírodních 
minerálních vod, a které zároveň stanovují režimy ochrany v těchto územích. 
Pro příslušná ochranná pásma jsou to tyto dokumenty : 
- Mariánské Lázně : Usnesení vlády ČSR č. 943 ze dne 13.11. 1959 
- Sítiny - Mnichov : Nezbytné prozatímní ochranné opatření MZ ČR č.j.  ČIL-

442- 6.12.1996/5282 ze dne 6.12.1996 
- Hoštec : Nezbytné prozatímní ochranné opatření MZ ČR č.j.  ČIL-490-14.5.1991 

ze dne 14.5.1991 
− na území ložiska peloidu Číhaná, stejně jako ve výše uvedených ochranných pásmech, je 
nutno respektovat ustanovení § 37 zákona C. 164/2001 Sb. (lázeňský zákon)  
Do koordinačních situací požaduje ČIL doplnit zakreslení  ložiska peloidu Číhaná a 
ochranných pásem zdrojů přírodních minerálních vod Hoštec. V legendách výkresů pak 
opravit stupeň ochranného pásma zdrojů přírodních  minerálních vod Sítiny - Mnichov na II. 
stupně, nikoliv II. stupně II B. 
K návrhu územního plánu města Teplá nejsou z hlediska ochrany přírodních léčivých 
zdrojů a zdrojů přírodních minerálních vod další připomínky. 
  
Mgr. Vladimíra Kalfusová, ředitelka  odboru, Český inspektorát lázní a zřídel 
 

� Připomínky budou zapracovány. 
 
 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR ,  
Správa chráněné krajinné oblasti   Slavkovský les, Mariánské Lázně 
 
 ZN: 01641/SL/2008 ze dne  24.7.2008 
 
Věc: Územní plán Teplá – etapa Návrh 
 
K předloženému Návrhu ÚP sdělujeme následující stanovisko: 

− komunikace mimo zastavěná území 
  Bez připomínek 
 
- Ú S E S    
Bez připomínek 
 

-rozvoiové plochy obcí  
Obec Rankovice – nesouhlasíme se zástavbou v severní části obce, pozemek lze využít na 
zahrady a objekty umístit u komunikace. Stejný případ je i v jižní části obce. 
Obec Babice – nesouhlasíme s umístěním zástavby na celých plochách severně od 
obce, lze vytvořit okrouhlici s jednou řadou objektů umístěných u komunikace. zbylou část 
pozemku lze využít na zahrady. 
Obec Číhaná – nesouhlasíme s umístěním občanského vybavení – agroturistika 
severozápadně podél komunikace směr křižovatka s komunikací M. Lázně– Mnichov. 
Pozemek lze využít pro agroturistiku bez zástavby. Zástavbu je nutné umístit blíže k 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 183 

obci. 
Nesouhlasíme s plochou Čí/Z -03 obslužné centrum na severu Číhané – OV. Obslužné 
centrum je umístěné ve volné krajině zcela mimo lidská sídla. 
S rozvojovými plochami ostatních obcí souhlasíme. 

Ve výkresech chybí vyznačení hranice a území spadající do CHKO Slavkovský les a 
vyznačení EVL. 

  
 Ing. Jan Schlossar, vedoucí správy 
 

� Připomínky budou zapracovány. 
     

Ministerstvo životního prostředí  
Odbor výkonu státní správy IV, Mírové náměstí 3129/36 400 01 Ústí nad Labem 
 
ZN: 530/634/08-KRÁ-UL ze dne 28.5.2008 
 
Věc: Stanovisko k návrhu územního plánu Teplá 
 
Ministerstvo životního prostředí , odbor výkonu státná správy IV obdrželo dne  26.5.2008 od 
Městského úřadu Teplá oznámení (v souladu s § 50 odst.2 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu) o společném jednání o návrhu územního plánu Teplá 
se žádostí o stanovisko. 

K výše uvedenému oznámení zaujímá ministerstvo následující stanovisko: 

Z hlediska ochrany výhradních ložisek nerostných surovin a horninového 
prostředí Ministerstvo životního prostředí. odbor výkonu státní správy IV 
upozorňuje na výskyt poddolovaných území: . Boněnov -Jindřichov č.376, Teplá č.423, 
Křepkovice č.458. Nezdice –Jih č. 467, Nezdice č.479, Beroun u Starého Sedla 1 č.490, 
Beroun u Starého Sedla 2 č.5183, Beroun u Starého Sedla 3 č.5184, Beroun u Starého Sedla 4 
č. 5185, Beroun u Starého Sedla  5 č.5186 (viz mapa Geofondu ČR „Mapa poddolovaných 
území“, list č. 11-41), CHLÚ: Beroun u Starého Sedla II.č.16160001, Beroun u Starého Sedla 
I. č.16160002, Beroun u Starého Sedla č.16160003, Nezdice u Křepkovic č. 16180000, 
výhradní ložiska: Beroun – Tepelsko č.31616000, Heřmanov – Stěnská č.3038200, 
Křepkovice- Nezdice č. 3161800 a dobývací prostor: Heřmanov č.70256 (viz mapa Geofondu 
ČR „Mapa ložiskové ochrany“, list č. 11-41).     
V  územích  charakterizovaných zvláštními podmínkami geologické stavby (s 
ložisky nerostných surovin. CHLÚ, dobývacími prostory, poddolovanými územími, 
sesuvy), je při vydávání územního rozhodnutí třeba postupovat podle § 13 odst.3 
zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích. 
     Z hlediska zabezpečení zájmů ochrany ovzduší je nutno respektovat v územně 
plánovací dokumentaci dle § 17 odst. 1 písm. a) z. č. 86/2002 Sb. požadavky na 
ochranu ovzduší k zabezpečení jeho odpovídající kvality v souladu s emisnírni 
l imity, emisním stropem a  programy snižování emisí znečišťujících látek. 
   
Ing. Miroslav Libecajt, ředitel odboru výkonu státní správy IV 
 

� Konstatování . 
  
  



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 184 

Centrum dopravního výzkumu 
Divize rozvoje dopravy – pracoviště Praha, Thámova 7, 186 00Praha 8 
 
ZN:UP/1679/08 ze dne  10.7.2008 
 
Věc: Stanovisko k návrhu ÚPn Teplá 
 
     Z pověření Ministerstva dopravy, které je dotčeným orgánem ve věcech dopravy pro oblast 
územního plánování, Vám vydáváme dle zákona č.183/2006 Sb.  o územním plánování  a 
stavebním řádu (stavební zákon) a 186/2006 Sb. o změně některých zákonů souvisejích  
s přijetím stavebního zákona o vyvlastnění , následující koordinované stanovisko: 
 
     K Návrhu ÚPn Teplá nemáme z hlediska námi sledované dopravní sítě připomínek. 
 
Vedoucí  oblasti koncepce rozvoje dopravního sektoru Ing. Miroslav Vančura CSc. v.r. 
Za správnost : Ing. Jan Vašíček 
 

� Bez připomínek. 
 
Obvodní báňský úřad v Sokolově 
 
Zn:1275/462/08 ze dne  9.7.2008 
 
Věc: Společné jednání o návrhu územního plánu Teplá 
 
     Z hlediska ust.§ 15 odst.2 zákona č. 44/1998 Sb. , o ochraně a využití nerostného bohatství 
(horní zákon) , ve znění pozdějších předpisů, OBÚ v Sokolově  nemá k vystavenému návrhu 
územního plánu Teplá žádné připomínky. 
 
Ing. Miloš Matz, Ph.D.  předseda úřadu 
 

� Bez připomínek. 
 
 

Vojenská ubytovací správa , Praha 
Čj. 922-ÚP/2007-7103/41 ze dne  27.června 2008 
 
Věc: T E P L Á – návrh ÚPN města 
 
K Vašemu podání  Čj. ÚP/2266/07/POZ- Jiřina Růžková, ze dne  23.5.2008 
Česká republika – Ministerstvo obrany,  jejíž jménem jedná ředitel Vojenské ubytovací  a 
stavební správy Praha, se sídlem Hradební 772/12-110 15 Praha 1 – Ing. Josef Maňhal, 
oprávněný na základě pověření Ministryně obrany České republiky Čj.:302/2008-8764, ze 
dne  7. února 2008, vydaného ve smyslu ustanovení § 7, odst.2,  zák.č.219/2000 Sb., 
k vydávání stanovisek a uplatňování požadavků ve smyslu ustanovení § 175 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)  a dále obecně 
k jednání jménem České republiky – Ministerstva obrany jako účastníka všech řízení dle zák. 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a dle  zák. 222/1999 
o zajišťování obrany České republiky v platném znění, § 6, odst. 1, písmeno h), 
  



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 185 

                                                       s o u h l a s í 
 
s návrhem územního plánu města  T E P L Á. 
 
 
Ing. Josef Maňhal , ředitel 
 

� Vydán souhlas. 
 
 

Ministerstvo průmyslu a obchodu , 
Na Františku  32, Praha  1 
 
Zn:23178/2008/05400 
 
Věc: Návrh Územního plánu Teplá 
    Z hlediska působnosti Ministerstva průmyslu a obchodu ve věci využívání nerostného 
bohatství a těžby nerostných surovin ve smyslu ustanovení § 15 odst.2 horního zákona 
neuplatňujeme podle ustanovení § 50 odst. 2 stavebního zákona k výše uvedené územně 
plánovací dokumentaci další připomínky. 
 
    S návrhem územního  plánu souhlasíme. 
 
Ing. Arch. Jan Košatka, vedoucí oddělení využívání nerostných surovin, odbor surovinové a 
energetické politiky 
 

� Vydán souhlas. 
 
 
Ministerstvo životního prostředí – odbor péče o krajinu,  

Vršovická  65, 100 10 Praha  10 
Čj.2705/610/08,38925/ENV/08 ze dne  18.6.2008 
 
Věc: Vyjádření k návrhu ÚPO Teplá 
 
K návrhu ÚPO Teplá ve smyslu § 79,odst.3,písm. a) zákona č. 114/1992 Sb. sdělujeme, že 
katastrální území se nachází v ploše, která je ÚTP NR a R ÚSES ČR (MMR, MŽP, 1996) 
vymezena pro skladebnou část NR ÚSES,  a to  ochranné pásmo  nadregionálního 
biokoridoru K 47 s probíhající osou mezofilní bučinou. 
 
Ing. Petr Dobrovský, ředitel odboru 
 

� Připomínka bude akceptována.. 
  
Státní úřad pro jadernou bezpečnost,  
Regionální centrum Plzeň,  
Klatovská 200f,  320 11Plzeň 
 
Čj:12999/2008 ze dne  5.6.2008 
 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 186 

Věc: Stanovisko k návrhu územního plánu 
 
     K Vašemu dopisu , který se týkal návrhu územního plánu ze dne  23.5.2008, zaslanému 
našemu úřadu pod čj. 1676/08/009/POZ, které státní úřad pro jadernou bezpečnost (dále 
Úřad) obdržel dne 26.5.2008 pod čj. 12203/2008 , dle ustanovení § 50 stavebního zákona č. 
183/2006 Sb. , v platném znění ve věci „ Oznámení společného jednání o návrhu územního 
plánu – Územní plán Teplá“ sdělujeme, že za předpokladu respektování ustanovení zákona č. 
18/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů (atomový zákon), a předpisů prováděcích , 
zejména pak vyhlášky č. 307/2002 Sb., ve znění  pozdějších předpisů, a dalších  - nemáme 
připomínek. 
 
     Jedná se zejména o povinnost stavebního úřadu před vydáním rozhodnutí o umístění 
stavby, stavebního povolení, jakož i dodatečného povolení týkajícího se stavby , jejíž součástí 
je jaderné zařízení nebo pracoviště s velmi významným zdrojem ionizujícího záření (viz. 
vyhláška č. 307/2002 Sb., § 10) vyžádat si od navrhovatele nebo stavebníka povolení Úřadu 
vydávané k činnostem dle § 9 odst.1 atomového zákona mč. 18/1997 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. Pokud by byl plánován zásah do tzv. „ staré zátěže“ (haldy po důlních činnostech 
apod., její využití, nebo stavba v dotčeném území , vyplývá pro budoucího stavebníka ze 
zákona č. 18/97 Sb., ve znění pozdějších předpisů, povinnost požádat o povolení , resp. 
stanovisko Úřadu - §8 odst odst.2, § 9 odst. 1 písm. h), resp.j). 
     Pokud je plánována zejména hustá bytová zástavba, je z ekonomického hlediska vhodné 
při územním plánování vysledovat , zda se nejedná o území s jiným, než  nízkým radonovým 
rizikem. V případě výstavby na takovém území , by bylo provedení staveb pravděpodobně 
dražší, vzhledem k nutnosti provádět opatření (§ 6 odst.4 zákona č. 18/97 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů), vedoucí ke snížení přírodního ozáření v důsledku výskytu radonu, 
stanovených v rozhodnutí  o umístění stavby nebo ve stavebním povolení. V první fázi 
vyhledávání vhodného území pro výstavbu lze použít prognózní mapy radonového rizika, 
zpracované Českým geologickým ústavem. Tyto mapy však nelze použít  k určení 
radonového indexu na konkrétním stavebním pozemku při umisťování dané stavby 
s pobytovým prostorem- tehdy je vyžadováno zjištění , že se nejedná o pozemek s nízkým 
radonovým indexem (§ 94 a příloha č. 11 vyhlášky č. 307/2002 Sb., ve znění  pozdějších 
předpisů). 
 
Za státní úřad pro jadernou bezpečnost: Ing. Pavel Beran, CSc., vedoucí RC Plzeň 
 

� Bez připomínek. 
 
 

Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 
  
Čj. HSKV -821/PCNP-2008 ze dne 4.června 2008 
 
                                 KORDINOVANÉ  STANOVISKO 
dotčeného orgánu na úseku požární ochrany a na úseku ochrany obyvatelstva 
 
Druh dokumentace: Návrh územního plánu Teplá 
 
     Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje posoudil podle § 31 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení § 10 odst. 6 
zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, výše uvedenou dokumentaci, předloženou dne :2.5.2008. 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 187 

         K výše uvedené dokumentaci vydává 
                                                      s o u h l a s n é   s t a n o v i s k o 
 
Každá změna proti schválené dokumentaci musí být neodkladně projednána. 
 
plk. Milan Müller, ředitel odboru prevence 
 

� Vydané souhlasné stanovisko. 
 

Krajský ú řad Karlovarského kraje , odbor životní prostředí a zemědělství 
 
Zn: 3004/ZZ/08 ze dne 19.8.2008 
 
Stanovisko  dle § 5 zákona č. 334/1992 sb., o ochraně zemědělského půdního fondu , ve znění 
pozdějších předpisů, k návrhu územního plánu Teplá. 
 
Krajský úřad Karlovarského kraje , odbor životního prostředí a zemědělství jako orgán 
ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen “krajský úřad) příslušný dle  §13 zákona 
č.334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o  ochraně ZPF“) posoudil předložený návrh územního plánu Teplá podle zákona 
o ochraně ZPF a s ohledem na postup k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu (ZPF) 
při zpracování a projednávání územně plánovací dokumentace vyplývající z vyhlášky MŽP 
č.13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany zemědělského půdního fondu. 
Rovněž bylo přihlédnuto k metodickému pokynu MŽP ČR – odboru lesa a půdy ze dne  
1.10.1996 čj.OOLP/1067/96 včetně přílohy stanovující třídy ochrany zemědělského půdního 
fondu pro účely územního plánování (dále jen „metodický pokynů). 
Posouzení vycházelo z dokumentace návrhu územního plánu Teplá, jejímž projektantem je 
autorizovaný architekt Ing. arch. Alexandra Kasková, datum zpracování prosinec 2007, 
vyjádření krajského úřadu čj. 3650/ZZ/07 ze dne  6.9.2007 k zadání územního plánu Teplá, 
vyjádření Ministerstva životního prostředí (dále jen „MŽP“) z hlediska ochrany ZPF ze dne 
11.8.2008 pod čj.530/896/08/UL-Če a ze dne 13.8.2008 pod čj. 53650/ENV/08,2027/660/08. 
V návrhu – odůvodnění územního plánu bylo zpracováno „Vyhodnocení předpokládaných 
důsledků navrhovaného řešení na ZPF včetně tabulkové části a grafické části“. Srovnání 
s jiným možným řešením nebylo provedeno. Koncept nebyl zpracován. Návrh územního 
plánu Teplá řeší celé správní území obce, tj., katastrální území Babice u Poutnova,Beranov, 
Beranovka, Beroun u Starého Sedla, Bezvěrov u Teplé, Bohuslav u Poutnova, Číhaná u 
Poutnova, Heřmanov u Starého Sedla, Horní Kramolín, Hoštěc, Jankovice, Kladruby u 
Beranova, Klášter Teplá, Křepkovice, Mrázov, Nezdice u Křepkovic, Pěkovice, Popovice u 
Poutnova, Poutnov, Rankovice, Služetín u Poutnova, Staré Sedlo u Teplé, Zahrádka u Starého 
Sedla. 
Krajský úřad požádal MŽP podle Čl.II bodi (1) metodického pokynu ministerstva 
čj.OOLP/1067/96 k odnímání půdy ze ZPF o posouzení některých lokalit územního plánu 
Teplá a současně požádal dne 17.7.2008 pod čj.2653/ZZ/08 Městský úřad Teplá jako 
pořizovatele návrhu územního plánu Teplá ve smyslu ust.§ 50 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. 
, o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) o prodloužení lhůty pro uplatnění 
stanoviska dle §5 zákona o ochraně ZPF o 30 dnů. 
Krajský úřad k rozvojovým lokalitám na pozemcích zemědělského půdního fondu 
řešeným v návrhu územního plánu Teplá na základě posouzení předložené dokumentace, 
jednání na Městském úřadu Teplá a místního šetření dne 7.8.2008 s přihlédnutím ke 
stanovisku Ministerstva životního prostředí  zaujímá z hlediska ochrany ZPF následující 
stanovisko. 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 188 

1. Řešení návrhu územního plánu Teplá navrhuje zábor celkem 228,85 ha plochy, z 
toho větší část 192,13 ha tvoři ZPF a zbývající část 36,71 ha jsou plochy mimo 
ZPF. Ze ZPF je 19,10 ha v zastavěném území a 173,03 ha mimo zastavěné 
území. U části navrhovaných ploch je již zábor 13,2 ha zemědělské půdy 
odsouhlasen v rámci platného územního plánu sídelního útvaru Teplá. Tyto 
odsouhlasené lokality nejsou zahrnuty do tabulkové části Bilance. Celkový zábor je 
tedy vyšší. 

2. Územní plán navrhuje v k.ú. Teplá, Klášter Teplá, Křepkovice, Nezdice u Křepkovic a 
Zahrádka u Starého Sedla rozvoj na lokalitách č. Te/Z-D4, KT/Z-D1, Kř/Z-D1, 
Ne/Z-D1 a Za/Z-D1 označených jako „Plochy dopravní infrastruktury – železniční 
koridor č. 149". Tento záměr koresponduje s Územním plánem velkého 
územního celku Karlovarského Kraje a jedná se o železniční koridor trati 
Bezdružice – Teplá. Celková plocha tohoto koridoru zahrnutá v návrhu je 178,65 ha, 
ze kterých 97,29 ha je tvořeno zemědělskou půdou mimo zastavěná území. 
Dotčeny jsou zde jak velmi kvalitní zemědělské půdy, tak půdy méně 
kvalitní. Krajský úřad se záměrem souhlasí, avšak nemůže souhlasit  s 
odně t ím zemědě lské půdy v rozsahu podle vyč ísleného předpokládaného 
záboru zemědělských půd pro uvedený účel. Doporučuje tedy koridor z řešení v 
návrhu vypustit a zařadit jej do rezerv. Plocha zemědělské půdy nezbytná pro 
realizaci této železniční trati, která bude předmětem odnětí podle § 9 odst. 6 
zákona o ochraně ZPF, vyplyne až z posouzení této trasy územní studií. Proto 
krajský úřad požaduje, aby byla tato studie (varianty) v době jejího 
zpracovávání projednána dle požadavku ministerstva s orgánem ochrany ZPF 
tohoto ministerstva a až následně do územního plánu převzata. 

3. Krajský úřad však nemůže vyslovit souhlas s navrhovaným záborem 27,40 ha 
velmi kvalitních zemědělských půd I. a II.třída ochrany zem. půdy v k.ú. Teplá, 
na lokalitě č. Te/Z – VS1, kde požaduje variantní řešení. Vzhledem k mnoha dalším 
navrhovaným lokalitám v územním plánu jak v k.ú. Teplá tak i v dalších 
katastrálních územích, a vzhledem k celkové výměře všech těchto ploch, které jsou 
určeny pro funkce výrobní, skladové, dopravní infrastruktury a jako tzv. veřejné 
prostranství, je rozvoj těchto funkcí pro obec dostatečně zajištěn. Proto také 
doporučuje zvážit nutnost aktuálního zařazení (přeřazení do rezerv těch lokalit, 
jejichž využití není v blízké době reálné) některých dalších lokalit pro tyto funkce 
v k.ú. Teplá. 

4. Krajský úřad souhlasí s navrhovaným záborem 13,00 ha zemědělské půdy, v 
k.ú. Klášter Teplá (I. a II. třída ochrany zem. půdy), na lokalitě č. KT-S1. Jedná se o 
svažitý pozemek umístěný pod silnicí, druh trvalý travní porost, který 
navazuje na areál Kláštera Teplá a areál stávajícího golfu. Dále krajský úřad 
doporučuje pořizovateli prověřit možnost zařadit do návrhu územního plánu i 
plochu tohoto stávajícího golfového hřiště, které je v současné době 
vybudováno na zemědělské půdě, která byla ze ZPF odejmuta dočasně z důvodu 
nevyjasněných majetkových vztahů. S návrhem plochy smíšená sportovní – 
NSs v k.ú. Klášter Teplá využitím pro lyžařské svahy s vleky, vodní nádrže 
jako zdroje umělého sněhu, jezdecké areály, stezky a golfová hřiště nelze 
souhlasit. Např. je zmíněno golfové hřiště. Pokud se jedná o standardní golfové 
hřiště, kde jsou v různém rozsahu prováděny terénní úpravy a předpokládá se 
uvedení sportoviště a rekreační plochy v katastru nemovitostí, je nezbytné 
splnit zákonné povinnosti s odnětím ze ZPF a platbou odvodů za odnětí půdy ze ZPF. 
Z uvedených důvodů lze souhlasit pouze za podmínky dopracování zemědělské 
přílohy. Pozemky jejichž využívání neodpovídá ustanovení § 1 odst. 2 a 3 zákona 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 189 

musí být ze ZPF vyňaty a musí být tedy provedeno vyhodnocení předpokládaného 
řešení na ZPF. 

S lokalitami označenými č. Te/Z-D5, č. Ja/Z-D 1 (plochy dopravní infrastruktury) a 
navazujících 7 lokalit označených č. Te/Z-S1, č. Te/Z-V1, Te/Z-P6, Te/Z-B3, Te/Z-
P5, Te/Z-P6 a č. Te/Z-S2 (Plochy smíšené obytné, Plochy výroby a skladování, 
Plochy veřejného prostranství) v k.ú. Teplá a Jankovice o celkové výměře 
28,32 ha tak, jak jsou předloženy nelze souhlasit. Dotčeny jsou zde velmi kvalitní 
zemědělské půdy 19,4 ha s I. třídou ochrany zem. půdy. Z toho celková plocha 
koridoru přeložky silnice II./198 (Te/Z-D5, č. Ja/Z-D1) zahrnutá v návrhu je 
9,09 ha zemědělské půdy mimo zastavěné území. Krajský úřad se záměrem 
přeložky silnice II./198 souhlasí, avšak nemůže souhlasit  s odně t ím 
zemědě lské půdy v rozsahu podle vyč ísleného předpokládaného záboru 
zemědělských půd pro uvedený účel. Doporučuje tedy koridor z řešení v návrhu 
vypustit a zařadit jej do rezerv. Plocha zemědělské půdy nezbytná pro realizaci této 
přeložky silnice II./198 , která bude předmětem odnětí podle § 9 odst. 6 zákona o 
ochraně ZPF, vyplyne až z posouzení této trasy územní studií. Proto krajský úřad 
požaduje, aby byla tato studie (varianty) v době jejího zpracovávání projednána 
s orgánem ochrany ZPF a až následně do územního plánu převzata. Se 
zbývajícími lokalitami bez řádného odůvodnění nelze souhlasit. Dotčeny jsou zde jak 
velmi kvalitní zemědělské půdy, tak půdy méně kvalitní. 

S lokalitami označenými č. Te/Z-01, Te/Z-02 Te/z-B10, Te/Z-B9, Te/Z-B12,Te/Z-04, 
Te/Z-01, Te/Z-B6 s navrženým záborem pozemků I. a II. třídy ochrany zem. 
půdy v k.ú. Teplá nelze souhlasit. K lokalitám nebylo doloženo řádné odůvodnění 
prokazující nezbytnost požadavku na odnětí půdy dle § 4 a 5 zákona o ochraně 
ZPF. Návrhem umístění lokalit na zemědělskou půdu je dotčena zemědělská 
půda zařazená do I. a II. třídy ochrany zem. půdy. Ve vztahu k ochraně ZPF jde 
o půdy vysoce chráněné, jen výjimečně a podmíněně odnímatelné a s 
ohledem na územní Návrh není řádně odůvodněna není předloženo alternativní 
řešení. 

S lokalitou označenou č. Te-S1 (plocha smíšená sportovní – NSs) v k.ú. Teplá 
využitím pro lyžařské svahy s vleky, vodní nádrže jako zdroje umělého sněhu, 
jezdecké areály, stezky a golfová hřiště nelze souhlasit. Např. je zmíněno golfové 
hřiště. Pokud se jedná o standardní golfové hřiště, kde jsou v různém rozsahu 
prováděny terénní úpravy a předpokládá se uvedení sportoviště a rekreační 
plochy v katastru nemovitostí, je nezbytné splnit zákonné povinnosti s odnětím 
ze ZPF a platbou odvodů za odnětí půdy ze ZPF. Z uvedených důvodů lze souhlasit 
pouze za podmínky dopracování zemědělské přílohy. Pozemky jejichž využívání 
neodpovídá ustanovení § 1 odst. 2 a 3 zákona o ochraně ZPF, musí být ze 
ZPF vyňaty a musí být tedy provedeno vyhodnocení předpokládaného řešení 
na ZPF. 

S lokalitou označenou č. Ze/Z-R1 rozšíření zahrádkářské kolonie lze souhlasit za 
podmínky odlišného zákresu v grafické části celého územního plánu a že 
lokalita zůstane součástí ZPF bez záboru zemědělské půdy. 

S lokalitami označenými č. Te/Z-S3, Te/Z-S4 a Te/Z-B4, s navrženým záborem 
pozemků II. třídy ochrany zem. půdy v k.ú. Teplá lze výjimečně souhlasit s ohledem 
na umístění lokality a za podmínky doplnění odůvodnění požadavku na 
odnětí ze zemědělské půdy dle § 4 a 5 zákona o ochraně ZPF. 

S lokalitou označenou č. KT/Z-P1, KT/Z-P2, KT/Z-P2, KT/Z-P3, KT/Z-P4 a KT/Z-P5 s 
navrženým záborem pozemků II. třídy ochrany zem. půdy v k.ú. Klášter Teplá 
lze výjimečně souhlasit s ohledem na využití pro veřejné prostranství s veřejnou 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 190 

zelení. 
11 S lokalitami označenými č. Bv/Z-D1 (plochy dopravní infrastruktury) a 

navazujících 7 lokalit č. Bv/Z-VS1, č. BV/Z-P1, č. Bv/Z-VS2, č. Bv/Z-V 1, č. Ki/Z-
D2, č.Ki/Z-VS1 a č. Ki/Z-S1 (plochy bydlení, plochy dopravní infrastruktury, 
plochy smíšené výrobní, plochy veřejného prostranství) v k.ú. Kladruby u 
Beranova a Beranov o celkové výměře 20,97 ha tak, jak jsou předloženy nelze 
souhlasit. Dotčeny jsou zde velmi kvalitní zemědělské půdy 16,97 ha s I. třídou 
ochrany. Z toho celková plocha koridoru přeložky silnice II./198 (Bv/Z-D1) 
zahrnutá v návrhu je 4,0315 ha zemědělské půdy mimo zastavěné území. 
Dotčeny jsou zde velmi kvalitní zemědělské půdy I. třídy ochrany. Krajský 
úřad se záměrem přeložky silnice II./198 souhlasí jak je již výše uvedeno, 
avšak nemůže souhlasit s odnětím zemědělské půdy v rozsahu podle vyčísleného 
předpokládaného záboru zemědělských půd pro uvedený účel. Doporučuje tedy i 
tuto část koridoru z řešení v návrhu vypustit a zařadit jej do rezerv. Plocha zemědělské 
půdy nezbytná pro realizaci této přeložky silnice II./198 , která bude předmětem 
odnětí podle § 9 odst. 6 zákona o ochraně ZPF, vyplyne až z posouzení této 
trasy územní studií. Proto krajský úřad požaduje, aby byla tato studie (varianty) v 
době jejího zpracovávání projednána s orgánem ochrany ZPF a až následně do 
územního plánu převzata. Se zbývajícími lokalitami bez řádného odůvodnění nelze 
souhlasit. 

12. S lokalitami označenými č. KI/Z-B2, KI-Z/D1, KI/Z-01 a KI/Z-P1 s 
navrženým záborem pozemků I. třídy ochrany zem. půdy v k.ú. Kladruby lze 
výjimečně souhlasit s ohledem na umístění lokalit a za podmínky doplnění 
odůvodnění požadavku na odnětí půdy dle § 4 a 5 zákona o ochraně ZPF. 

13. S lokalitami označenými č. Mr/Z-S1, Mr/Z-S2, Mr/Z-P2, Mr/Z-01, Mr/Z-B1, Mr/Z-
S3 s navrženým záborem pozemků I. a II.třídy ochrany zem. půdy v k.ú. 
Mrázov lze souhlasit za podmínky doplnění odůvodnění požadavku na odnětí 
půdy dle § 4 a 5 zákona o ochraně ZPF. 

14. S lokalitami označenými č. He/Z-03, He/Z-02, He/z-B2, He/Z-P1, He/Z-
V1 s navrženým záborem pozemků II. třídy ochrany zem. půdy v k.ú. 
Heřmanov nelze souhlasit. K lokalitám nebylo doloženo řádné odůvodnění 
prokazující nezbytnost požadavku na odnětí půdy dle § 4 a 5 zákona o ochraně 
ZPF. Návrhem umístění lokalit na zemědělskou půdu je dotčena zemědělská půda 
zařazená do II. třídy ochrany zem. půdy. Ve vztahu k ochraně ZPF jde o 
půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní 
plánování také jen podmíněně zastavitelné. 

15. S lokalitou označenou č. SS/Z-B3 část s navrženým záborem pozemků II. třídy 
ochrany zem. půdy v k.ú. Staré Sedlo nelze souhlasit. K lokalitě nebylo 
doloženo řádné odůvodnění prokazující nezbytnost požadavku na odnětí půdy 
dle § 4 a 5 zákona o ochraně ZPF. Návrhem umístění lokality na zemědělskou 
půdu je dotčena zemědělská půda zařazená do II. třídy ochrany zem. půdy. Ve 
vztahu k ochraně ZPF jde o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s 
ohledem na územní plánování také jen podmíněně zastavitelné. 

16. S lokalitami označenými č. Bn/Z-V1, Bn/Z-S1, Bn/Z-B2 v k.ú. Beroun lze souhlasit 
za podmínky doplnění odůvodnění požadavku na odnětí půdy dle § 4 a 5 zákona o 
ochraně ZPF. 

17. S lokalitami označenými č. Bn/Z-01, Bn/Z-02 v k.ú. Beroun lze souhlasit za 
podmínky využití areálu pro provozování agroturistiky a možnosti 
navazujícího využití. Areál zůstane součástí ZPF. Nejde o zábor zemědělské půdy. 
Na ploše lokality č. Bn/Z-01, Bn/Z-02 pozemcích ZPF bude povolováno pouze 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 191 

umístění objektů nezbytných k provozování agroturistiky a možnosti 
navazujícího využití. Odnětí půdy ze ZPF pro umístění jednotlivých objektů bude 
provedeno až k vydání rozhodnutí podle zvláštních předpisů. 

18. S lokalitami označenými č. HK/Z-B3 a HK/Z-Z1 s navrženým záborem pozemků 
I. třídy ochrany zem. půdy v k.ú. Horní Kramolín nelze souhlasit. K lokalitám 
nebylo doloženo řádné odůvodnění prokazující nezbytnost požadavku na odnětí půdy 
dle § 4 a 5 zákona o ochraně ZPF. Návrhem umístění lokality na zemědělskou 
půdu je dotčena zemědělská půda zařazená do I. třídy ochrany zem. půdy. Ve 
vztahu k ochraně ZPF jde o půdy vysoce chráněné,  jen výj imečně  
odnímatelné a to  převážně  na zámě r y související s obnovou 
ekologické stabil ity krajiny, případně pro liniové stavby zásadního 
významu. S lokalitou označenou č. HK/Z-B3 v k.ú. Horní Kramolín lze 
souhlasit za podmínky zmenšení navrhovaného záboru na polovinu. 

19. S lokalitami označenými č. Čí/Z-02B v k.ú Číhaná lze souhlasit za podmínky 
využití areálu pro provozování agroturistiky a možnosti navazujícího 
využití. Areál zůstane součástí ZPF. Nejde o zábor zemědělské půdy. Na 
ploše lokality č. Čí/Z-02B v k.ú. Č íhaná pozemcích ZPF bude povolováno 
pouze umístění objektů nezbytných k provozování agroturistiky a možnosti 
navazujícího využití. Odnětí půdy ze ZPF pro umístění jednotlivých objektů 
bude provedeno až k vydání rozhodnutí podle zvláštních předpisů. 

20. S lokalitou označenou č. Ba/Z-01 v k.ú. Babice, navazující na již 
odsouhlasený agrotur ist ický areál  v roce areál  v roce 2005 krajským 
úřadem, lze souhlasit  za podmínky využití areálu pro provozování 
agroturistiky a možnosti navazujícího využití. Areál zůstane součástí ZPF. 
Nejde o zábor zemědělské půdy. Na ploše lokality č. Ba/Z-01 v k.ú. Babice 
pozemcích ZPF bude povolováno pouze umístění objektů nezbytných k 
provozování agroturistiky a možnosti navazujícího využití. Odnětí půdy ze ZPF 
pro umístění jednotlivých objektů bude provedeno až k vydání rozhodnutí podle 
zvláštních předpisů. 

21. S lokalitami označenými č. Pě/Z-S3, Pě/Z-S4 a Pě/Z-P1 v k.ú. Pěkovice lze 
souhlasit za podmínky doplnění odůvodnění požadavku na odnětí půdy dle § 4 a 
5 zákona o ochraně ZPF. 

22. S lokalitami označenými č. DP/Z-B1, DP/Z-P1, DP/Z-B3, DP/Z-B2 a DP/Z-
B4 pro bydlení v k.ú. Poutnov lze souhlasit za podmínky doplnění 
odůvodnění požadavku na odnětí půdy dle § 4 a 5 zákona o ochraně ZPF. 

23. S lokalitami označenými č. BR/Z-B2 a BR/Z-S1 s navrženým záborem 
pozemků III. t řídy ochrany zem. půdy v k.ú. Beranovka lze souhlasit za 
podmínky doplnění odůvodnění požadavku na odnětí půdy dle § 4 a 5 zákona o 
ochraně ZPF. 

24. S lokalitami označenými č. BO/Z-B1, BO/Z-B2 BO/Z-B3 (bydlení) a 
BO/Z-P1 s navrženým záborem pozemků II. třídy ochrany zem. půdy v 
k.ú. Bohuslav lze souhlasit za podmínky doplnění odůvodnění požadavku 
na odnětí půdy dle § 4 a 5 zákona o ochraně ZPF. 

25. S lokalitami označenými č. NE/Z-R2, NE/Z-R3, NE/Z-B3 (bydlení) a 
NE/Z-P2 s navrženým záborem pozemků I. a II. třídy ochrany zem. půdy 
v k.ú. Nezdice lze souhlasit za podmínky doplnění odůvodnění požadavku 
na odnětí půdy dle § 4 a 5 zákona o ochraně ZPF. 

26. S lokalitou označenou č. ZA/Z-S1 s navrženým záborem pozemků I. třídy 
ochrany zem. půdy v k.ú. Zahrádka nelze souhlasit. K lokalitě nebylo 
doloženo řádné odůvodnění prokazující nezbytnost požadavku na odnětí 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 192 

půdy dle § 4 a 5 zákona o ochraně ZPF. Návrhem umístění lokality na 
zemědělskou půdu je dotčena zemědělská půda zařazená do I. třídy ochrany 
zem. půdy. Ve vztahu k ochraně ZPF jde o půdy vysoce chráněné, jen 
výjimečně odnímatelné a to převážně na záměry související s obnovou 
ekologické stability krajiny, případně pro liniové stavby zásadního významu. 

27. S lokalitou označenou č. RA/Z-B2 s navrženým záborem pozemků I. třídy 
ochrany zem. půdy v k.ú. Rankovice lze souhlasit za podmínky využití pro 
bydlení a doplnění odůvodnění požadavku na odnětí půdy dle § 4 a 5 zákona o 
ochraně ZPF. 

28. Tabulka č. 4 na str. č. 3 – 34 pro umístění lokalit X1.A Protierozní opatření – výsadba 
mimolesní zeleně bilance, X1.B –Mimolesní zeleň s izolační funkcí nebude 
bilancována jako předpokládané odnětí. Systém revitalizace bude doplněn o 
odůvodnění. 

29. Do záboru půdy je nutné vyčíslit i lokality dříve odsouhlasené, tj. zábor 
13,2 ha zemědělské půdy již odsouhlasený v rámci platného územního plánu 
sídelního útvaru Teplá. Jedná se např. o lokalitu označenou Te/Z-03 o výměře 
1,91 ha, , Te/z-B13 o výměře 4,18 ha, Te/Z-B14 o výměře 1,46 ha (nejsou 
uvedeny v Bilanci), Te/Z-V2 v Bilanci 2,25 ha namísto 5,55 ha apod. Chybějící 
lokality nebo jejich části jsou šedě podbarveny v tabulkách jednotlivých lokalit. 
Chybějící lokality budou zpracovány do tabulkové části Bilance a bude 
upraveno Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na ZPF 
včetně tabulkové části. 

30. Dopracovat textovou a tabulkovou část ke grafické části zemědělské 
přílohy o vyznačení hranice dříve stanoveného dobývacího prostoru a 
chráněného ložiskového území, u kterého nedošlo ke stanovení dobývacího 
prostoru v grafické části. V textové části uvést u každého potřebné podrobnosti a 
údaje. V tabulkové části je ještě nutno uvést souhrnnou výměru zemědělského 
půdního fondu, která se na každém z nich nachází. 

31. Plochy rezerv R1, R2, R3 – město Teplá, R4 – Pěkovice, R5 – Horní 
Kramolín a R6 – Poutnov – část, nejsou předmětem posuzování z hlediska 
ochrany zemědělského půdního fondu. 

32. S ostatními lokalitami se souhlasí a lze je zapracovat do dalšího stupně 
územního plánu. 

33. Dotčené orgány na úseku ochrany ZPF se domnívají, že s ohledem na 
dokumentaci územního plánu a výsledky provedeného místního šetření je 
pravděpodobné, že využití (realizace plánovaných investic) všech územním 
plánem navržených rozvojových lokalit bude problematické. Současně upozorňují, 
že návrh územního plánu postrádá zdůvodnění vysokých nároků na budoucí 
nezemědělské využití tak rozsáhlých ploch zemědělské půdy. Rovněž je třeba, 
aby textová, tabulková a mapová část územního plánu vzájemně korespondovaly 
a umožňovaly jednoznačnou orientaci v materiálu a to nejen pro pracovníky státní 
správy. 

  
Upozornění: Toto stanovisko se týká pouze pozemků taxativně vyjmenovaných 
v dokumentaci návrhu územního plánu Teplá odsouhlasených tímto stanoviskem. V případě 
změny  rozsahu záboru zemědělské půdy(rozšíření ploch na pozemcích ZPF) je nutné 
dopracovat zemědělskou přílohu a znovu požádat o stanovisko zdejší orgán ochrany ZPF. 
Stanovisko podle §5 odst.2 zákona o ochraně  ZPF se vydává podle části IV. zákona 
č.500/2004 Sb., správního řádu. 
 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 193 

Ing. Eliška Vršecká, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 

� Do tabulkové části  Bilance bude zahrnuto 13,2 ha zemědělské půdy 
odsouhlasené v platném Územním plánu sídelního útvaru Teplá. 

 
� Plocha železničního  koridoru č.149 trať Bezdružice bude upřesněna. 

 
� Plocha plocha Te/Z- VS1 bude zmenšena  o 8,1 ha.Varianty nebyly 

požadovány v návrhu zadání. 
 

� K bodu č.4 – zařadit plochu stávajícího golfového hřiště do návrhu 
územního plánu bude označena NSs2 – golf nezastavitelná plocha. Bude 
dopracována zemědělská příloha. 

 
� K bodu č.5 – varianty nebyly požadovány v zadání . Ostatní lokality budou 

odůvodněny. 
 

� K bodu č.6 – lokalita  Te/Z-01 -    bude zmenšena o 0,6 ha a odůvodněna 
                                    Te/Z-02 -    bude odůvodněno 
                                    Te/Z-B10 - bude zmenšena o 0,8 ha a odůvodněna 
                                    Te/Z-B9 –  bude odůvodněno 
                                    Te/Z-B12 – bude  zmenšena o 3 ha a odůvodněna 
                                    Te/Z-04 -    bude zmenšena o 0,6 ha 
                                    Te/Z-B6 –   bude zmenšena 
                                    Te/Z-B1 –   bude zmenšena o 0,5 ha  

 
� K bodu č.7  lokalita Te/S1  bude označena NSs2  specifická plocha.Bude 

dopracována zemědělská příloha. 
 

� K bodu č.8 – bude proveden odlišný zákres v grafické části celého územního 
plánu a lokalita zůstane součástí ZPF bez záboru zemědělské půdy. 

 
� K bodu č.9,10,11,12,13,16 ,21,22,23,24,25,27– bude doplněno odůvodnění. 

 
� K bodu č.14 – lokalita He/Z- B2 bude zmenšena o 0,3 ha  a He/Z-B3 bude 

zmenšena o 0,3 ha. 
 

� K bodu č.15 – lokalita  SS/Z-B3 bude zmenšena   a odůvodněna. 
 

� K bodu č.17 – lokality Bn/Z-O1, Bn/Z-O2 v k.ú. Beroun – areál zůstane 
součástí ZPF. Odnětí půdy ze ZPF pro provozování agroturistiky pro 
umístění jednotlivých objektů bude provedeno až k vydání rozhodnutí podle 
zvláštních předpisů. 

 
� K bodu č.18 – lokalita HK/Z-B3  bude zmenšena na polovinu. 

 
� K bodu č.19 – lokalita Čí/Z O2B – využití areálu pro provozování 

agroturistiky. Areál zůstane součástí ZPF.Na pozemcích bude povolováno  
pouze umístění objektů nezbytných k provozování agroturistiky. 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 194 

� K bodu č. 20 – areál zůstane součástí ZPF. 
 

� K bodu č.26 – lokalitu Za/Z-S1 zmenšit na dostavbu v zastavěném území. 
 

� K bodu č.28 – Mimolesní zeleň nebude bilancována jako předpokládané 
odnětí.Systém revitalizace bude doplněn o odůvodnění. 

 
� K bodu č.29 – Do záboru půdy bude  vyčíslen zábor 13,2 ha již odsouhlasený 

v rámci platného Územního plánu sídelního útvaru Teplá.Chybějící lokality 
budou zpracovány do tabulkové části Bilance a bude upraveno Vyhodnocení 
předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na ZPF včetně tabulkové 
části. 

 
� K bodu č.30 – dopracovat  dle stanoviska. 

 
� K bodu č.33 – návrh územního plánu bude zdůvodněn. 

 
 
Zn: 2238/ZZ/09 ze dne 22.června 2009 
 
Stanovisko  k upravené textové části návrhu Územního plánu  Teplá 
 
Krajský úřad Karlovarského kraje , odbor životního prostředí a zemědělství jako orgán 
ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen “krajský úřad) obdržel žádost pořizovatele 
Územního plánu Teplá o stanovisko k úpravené textové části návrhu Územního plánu Teplá. 
Posouzení vycházelo z upravené textové části návrhu,, jejímž projektantem je autorizovaný 
architekt Ing. arch. Alexandra Kasková, datum zpracování prosinec 2008, stanoviska 
krajského úřadu čj. 3004/ZZ/ZZ/08 ze dne  19.8.2008 a projednání tohoto stanoviska 
s pořizovatele ze dne 9.1.2009. V návrhu – odůvodnění územního plánu bylo zpracováno 
v části 9. Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní 
fond (dále jen“zemědělská příloha“) včetně tabulkové části a grafické části.  Krajský úřad 
k upravené textové části návrhu zaujímá z hlediska ZPF následující stanovisko:   
1.  U části navrhovaných ploch byl již zábor 13,2 ha zemědělské půdy 

odsouhlasen v rámci platného územního plánu sídelního útvaru Teplá. Tyto 
odsouhlasené lokality nebyly projektantem návrhu územního plánu  Teplá zahrnuty 
do tabulkové části Bilance. Celkový zábor je tedy vyšší.(bod 1. stanoviska č.j. 3004/ZZ/08 
ze dne 19.8.2008). Dle Tab.č.3 Bilance byly odsouhlasené lokality zahrnuty do celkového 
záboru. Do navrhovaného odnětí (Textová, tabulková a mapová část) je nutno zapracovat i 
plochy na které je vydáno územní rozhodnutí. Bližší kontrolu takového množství 
navrhovaných lokalit  (cca 90 rozvojových lokalit) není možné provést do doby 
zajištění očíslování lokalit.Textová , tabulková a mapová část územního plánu bez 
požadovaného očíslování lokalit neumožňuje jednoznačnou orientaci v materiálu a to 
nejen pro  pracovníky státní správy. 

2. Územní plán navrhuje v k.ú. Teplá, Klášter Teplá, Křepkovice, Nezdice u Křepkovic a 
Zahrádka u Starého Sedla rozvoj na lokalitách č. Te/Z-D4, KT/Z-D1, KT/Z-D1, Ne/Z-D1 
a Za/Z-D1 označených jako „Plochy dopravní infrastruktury – železniční koridor č. 149". 
Tento záměr koresponduje s Územním plánem velkého územního celku 
Karlovarského Kraje a jedná se o železniční koridor trati Bezdružice – Teplá. 
Celková plocha tohoto koridoru zahrnutá v návrhu je 178,65 ha, ze kterých 97,29 ha je 
tvořeno zemědělskou půdou mimo zastavěná území. Dotčeny jsou zde jak velmi 
kvalitní zemědělské půdy, tak půdy méně kvalitní. Krajský úřad se záměrem 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 195 

souhlasí, avšak nemůže souhlasit  s odně t ím zemědě lské půdy v rozsahu 
podle vyč ísleného předpokládaného záboru zemědělských půd pro uvedený účel. 
Doporučuje tedy koridor z řešení v návrhu vypustit a zařadit jej do rezerv. Plocha 
zemědělské půdy nezbytná pro realizaci této železniční trati, která bude předmětem 
odnětí podle § 9 odst. 6 zákona o ochraně ZPF, vyplyne až z posouzení této trasy 
územní studií. Proto krajský úřad požaduje, aby byla tato studie (varianty) v době 
jejího zpracovávání projednána dle požadavku ministerstva s orgánem ochrany ZPF 
tohoto ministerstva a až následně do územního plánu převzata. (bod 2. stanoviska 
č.j.3004/ZZ/08 ze dne 19.8.2008).Upravený návrh řeší dopravní koridory v šířce 
ochranných pásem tzn.železnice=120m, silnice II. Třídy=30m. Takto budou 
dopravní koridory stabilizovány v území do vydání územního rozhodnutí. 
Dopravní koridor pro železnici  byl převzat z vyhledávací studie zpracované 
firmou SUDOP , a.s. Krajský úřad nadále požaduje , aby byla tato studie 
(varianty) v době jejího zpracování projednána  dle požadavku ministerstva 
s orgánem ochrany ZPF tohoto ministerstva a  až následně do územního plánu 
převzata. Bez předložení písemného výsledku projednání s MŽP krajského 
úřadu nelze bod 2.stanoviska č.j.3004/ZZ/08 ze dne 19.8.2008 dohodnout.   

3. Krajský úřad však nemůže vyslovit souhlas s navrhovaným záborem 27,40 ha velmi 
kvalitních zemědělských půd I. a II.třída ochrany zem. půdy v k.ú. Teplá, na lokalitě 
č. Te/Z – VS1, kde požaduje variantní řešení. Vzhledem k mnoha dalším navrhovaným 
lokalitám v územním plánu jak v k.ú. Teplá tak i v dalších katastrálních územích, 
a vzhledem k celkové výměře všech těchto ploch, které jsou určeny pro funkce výrobní, 
skladové, dopravní infrastruktury a jako tzv. veřejné prostranství, je rozvoj těchto 
funkcí pro obec dostatečně zajištěn. Proto také doporučuje zvážit nutnost aktuálního 
zařazení (přeřazení do rezerv těch lokalit, jejichž využití není v blízké době 
reálné) některých dalších lokalit pro tyto funkce v k.ú. Teplá. (bod 3.stanoviska 
č.j.3004/ZZ/08 ze dne 19.8.2008) Podmínka bodu 3.stanoviska č.j. 3004/ZZ ze dne  
19.8.2008 není splněna. Předložené odůvodnění není zpracováno dle §§4 a 5 zákona o 
ochraně ZPF konkrétně na lokalitu Te/Z-VS1.Se zmenšením lokality č. Te/Z- VS1 na 
18,93 ha lze souhlasit za podmínky splnění bodu 3. stanoviska čj. 3004/ZZ/08 ze dne  
19.8.2008. 

4. Krajský úřad souhlasí s navrhovaným záborem 13,00 ha zemědělské půdy, v 
k.ú. Klášter Teplá (I. a II. třída ochrany zem. půdy), na lokalitě č. KT-S1. Jedná se o 
svažitý pozemek umístěný pod silnicí, druh trvalý travní porost, který navazuje 
na areál Kláštera Teplá a areál stávajícího golfu. Dále krajský úřad doporučuje 
pořizovateli prověřit možnost zařadit do návrhu územního plánu i plochu tohoto 
stávajícího golfového hřiště, které je v současné době vybudováno na zemědělské 
půdě, která byla ze ZPF odejmuta dočasně z důvodu nevyjasněných majetkových 
vztahů. S návrhem plochy smíšená sportovní – NSs v k.ú. Klášter Teplá využitím 
pro lyžařské svahy s vleky, vodní nádrže jako zdroje umělého sněhu, jezdecké 
areály, stezky a golfová hřiště nelze souhlasit. Např. je zmíněno golfové hřiště. 
Pokud se jedná o standardní golfové hřiště, kde jsou v různém rozsahu prováděny 
terénní úpravy a předpokládá se uvedení sportoviště a rekreační plochy v katastru 
nemovitostí, je nezbytné splnit zákonné povinnosti s odnětím ze ZPF a platbou odvodů 
za odnětí půdy ze ZPF.Z uvedených důvodů lze souhlasit pouze za podmínky dopracování 
zemědělské přílohy. Pozemky jejichž využívání neodpovídá ustanovení § 1 odst. 2 a 3 
zákona musí být ze ZPF vyňaty a musí být tedy provedeno vyhodnocení předpokládaného 
řešení na ZPF.(bod 4.stanoviska č.j. 3004/ZZ/08 ze dne  19.8.2008) S upraveným  
návrhem rozlišující  plochu NSs1- areály golfu s navrženým odnětím půdy ze 
zemědělského půdního fondu  a plochu NSs2- areály zimních sportů bez terénních úprav a 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 196 

navrženého odnětí ze zemědělského půdního dondu krajský ú řad souhlasí. 
5. S lokalitami označenými č. Te/Z-D5, č. Ja/Z-D 1 (plochy dopravní infrastruktury) a 

navazujících 7 lokalit označených č. Te/Z-S1, č. Te/Z-V1, Te/Z-P6, Te/Z-B3, Te/Z-P5, 
Te/Z-P6 a č. Te/Z-S2 (Plochy smíšené obytné, Plochy výroby a skladování, Plochy 
veřejného prostranství) v k.ú. Teplá a Jankovice o celkové výměře 28,32 ha tak, 
jak jsou předloženy nelze souhlasit. Dotčeny jsou zde velmi kvalitní zemědělské půdy 
19,4 ha s I. třídou ochrany zem. půdy. Z toho celková plocha koridoru přeložky 
silnice II./198 (Te/Z-D5, č. Ja/Z-D1) zahrnutá v návrhu je 9,09 ha zemědělské půdy 
mimo zastavěné území. Krajský úřad se záměrem přeložky silnice II./198 
souhlasí, avšak nemůže souhlasit  s odně t ím zemědě lské půdy v rozsahu 
podle vyč ísleného předpokládaného záboru zemědělských půd pro uvedený účel. 
Doporučuje tedy koridor z řešení v návrhu vypustit a zařadit jej do rezerv. Plocha 
zemědělské půdy nezbytná pro realizaci této přeložky silnice II./198 , která bude 
předmětem odnětí podle § 9 odst. 6 zákona o ochraně ZPF, vyplyne až z posouzení 
této trasy územní studií. Proto krajský úřad požaduje, aby byla tato studie 
(varianty) v době jejího zpracovávání projednána s orgánem ochrany ZPF a až 
následně do územního plánu převzata. Se zbývajícími lokalitami bez řádného 
odůvodnění nelze souhlasit. Dotčeny jsou zde jak velmi kvalitní zemědělské půdy, tak půdy 
méně kvalitní.(bod 5.stanoviska č.j.3004/ZZ/08 ze dne 19.8.2008) Dle textové části 
upraveného návrhu:“Ve VUC Karlovarského kraje jsou navrženy dvě jižní varianty, které 
jsou velmi problematické, došlo by k daleko většímu záboru zemědělské půdy , narušení 
plánovaného propojení s Klášterem premonstrátů a všestrannému rozvoji města a kláštera. 
KÚKK, odbor dopravy vydal kladné stanovisko k malému severnímu obchvatu a ten bude 
zařazen do projednání Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje.“ Krajský úřad nadále 
doporučuje koridor z řešení  v návrhu vypustit a zařadit jej do rezerv, případně počkat na 
výsledek projednání Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje, ke kterému se 
vyjadřuje i MŽP. Dle výsledku projednání následně doplnit odůvodnění dle §§ 4 a 5 
zákona o ochraně ZPF každé ze 7 lokalit označených  č. Te/Z-S1, č. Te/Z-V1,č. Te/Z-P6, 
č. Te/Z-B3, č.Te/Z-P5, Te/Z-P6 a č. Te/Z- S2. Předložené odůvodnění lokalit je 
nedostačující. Bez dořešení koridoru v rámci projednání Zásad územního rozvoje 
Karlovarského kraje či zařazení do rezerv nelze bod 5. Stanoviska č.j.3004/ZZ/08 ze 
dne n 19.8.2008 dohodnout. 

6. S lokalitami označenými č. Te/Z-01, Te/Z-02 Te/z-B10, Te/Z-B9, Te/Z-B12,Te/Z-04, Te/Z-
01, Te/Z-B6 s navrženým záborem pozemků I. a II. třídy ochrany zem. půdy v k.ú. 
Teplá nelze souhlasit. K lokalitám nebylo doloženo řádné odůvodnění prokazující 
nezbytnost požadavku na odnětí půdy dle § 4 a 5 zákona o ochraně ZPF. Návrhem 
umístění lokalit na zemědělskou půdu je dotčena zemědělská půda zařazená do I. a 
II. třídy ochrany zem. půdy. Ve vztahu k ochraně ZPF jde o půdy vysoce chráněné, 
jen výjimečně a podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní Návrh není 
řádně odůvodněn a není předloženo alternativní řešení.(bod 6.stanoviska č.j.3004/ZZ/08 
ze dne  19.8.2008) Předložené odůvodnění není zpracováno dle §§ 4 a 5 zákona o ochraně 
ZPF konkrétně na jednotlivé lokality, je nedostačující. S úpravou textové části 
zemědělské přílohy nelze souhlasit.  

7. S lokalitou označenou č. Te-S 1 (plocha smíšená sportovní – NSs) v k.ú. Teplá využitím 
pro lyžařské svahy s vleky, vodní nádrže jako zdroje umělého sněhu, jezdecké 
areály, stezky a golfová hřiště nelze souhlasit. Např. je zmíněno golfové hřiště. Pokud 
se jedná o standardní golfové hřiště, kde jsou v různém rozsahu prováděny terénní 
úpravy a předpokládá se uvedení sportoviště a rekreační plochy v katastru 
nemovitostí, je nezbytné splnit zákonné povinnosti s odnětím ze ZPF a platbou 
odvodů za odnětí půdy ze ZPF. Z uvedených důvodů lze souhlasit pouze za podmínky 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 197 

dopracování zemědělské přílohy. Pozemky jejichž využívání neodpovídá ustanovení 
§ 1 odst. 2 a 3 zákona o ochraně ZPF, musí být ze ZPF vyňaty a musí být tedy 
provedeno vyhodnocení předpokládaného řešení na ZPF.(bod 7.stanoviska 
č.j.3004/ZZ/08 ze dne 19.8.2008) S úpravou textové části zemědělské přílohy rozlišující 
plochu NSs1- areály golfu s navrženým odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu a 
plochu NSs2- areály zimních sportů bez terénních úprav a navrženého odnětí ze 
zemědělského půdního fondu krajský ú řad souhlasí. 

8. S lokalitou označenou č. Ze/Z-R1 rozšíření zahrádkářské kolonie lze souhlasit za 
podmínky odlišného zákresu v grafické části celého územního plánu a že lokalita 
zůstane součástí ZPF bez záboru zemědělské půdy.(bod 8.stanoviska č.j. 3004/ZZ/08 ze 
dne  19.8.2008) S úpravou textové části zemědělské přílohy lokality označenou č. Te/Z-
R1 krajský ú řad souhlasí. 

9. S lokalitami označenými č. Te/Z-S3, Te/Z-S4 a Te/Z-B4, s navrženým záborem 
pozemků II. třídy ochrany zem. půdy v k.ú. Teplá lze výjimečně souhlasit s ohledem na 
umístění lokality a za podmínky doplnění odůvodnění požadavku na odnětí ze 
zemědělské půdy dle § 4 a 5 zákona o ochraně ZPF. (bod 9.stanoviska č.j. 3004/ZZ/08 ze 
dne  19.8.2008)  Předložené odůvodnění není zpracováno dle §§ 4 a 5 zákona o ochraně 
ZPF konkrétně na jednotlivé lokality. S úpravou textové části zemědělské přílohy nelze 
souhlasit. 

10.  S lokalitami označenými č. Bv/Z-D1 (plochy dopravní infrastruktury) a navazujících 
7 lokalit č. Bv/Z-VS1, č. BV/Z-P1, č. Bv/Z-VS2, č. Bv/Z-V 1, č. Ki/Z-D2, č.Ki/Z-VS1 a č. 
Ki/Z-S1 (plochy bydlení, plochy dopravní infrastruktury, plochy smíšené výrobní, 
plochy veřejného prostranství) v k.ú. Kladruby u Beranova a Beranov o celkové 
výměře 20,97 ha tak, jak jsou předloženy nelze souhlasit. Dotčeny jsou zde velmi 
kvalitní zemědělské půdy 16,97 ha s I. třídou ochrany. Z toho celková plocha koridoru 
přeložky silnice II./198 (Bv/Z-D1) zahrnutá v návrhu je 4,0315 ha zemědělské 
půdy mimo zastavěné území. Dotčeny jsou zde velmi kvalitní zemědělské půdy I. 
třídy ochrany. Krajský úřad se záměrem přeložky silnice II./198 souhlasí jak je 
již výše uvedeno, avšak nemůže souhlasit s odnětím zemědělské půdy v rozsahu podle 
vyčísleného předpokládaného záboru zemědělských půd pro uvedený účel. Doporučuje 
tedy i tuto část koridoru z řešení v návrhu vypustit a zařadit jej do rezerv. Plocha 
zemědělské půdy nezbytná pro realizaci této přeložky silnice II./198 , která bude 
předmětem odnětí podle § 9 odst. 6 zákona o ochraně ZPF, vyplyne až z posouzení 
této trasy územní studií. Proto krajský úřad požaduje, aby byla tato studie (varianty) v 
době jejího zpracovávání projednána s orgánem ochrany ZPF a až následně do 
územního plánu převzata. Se zbývajícími lokalitami bez řádného odůvodnění nelze 
souhlasit. (bod 11.stanoviska č.j. 3004/ZZ/08 ze dne  19.8.2008) Krajský ú řad s ohledem 
na umístění navrhovaných lokalit a odůvodnění v úpravě textové části zemědělské přílohy 
souhlasí s lokalitami označenými č. Bv/Z-D1(plochy dopravní infrastruktury) a 
navazujících 7 lokalit č. BV/Z-VS1, č.BV/Z-P1, č. Bv/Z-VS2, č. Bv/Z-V1, č. Ki/Z-D2, 
č.Ki/Z-VS1 a č. Ki/Z-S1. 

11. S lokalitami označenými č. KI/Z-B2, KI-Z/D1, KI/Z-01 a KI/Z-P1 s navrženým 
záborem pozemků I. třídy ochrany zem. půdy v k.ú. Kladruby lze výjimečně souhlasit 
s ohledem na umístění lokalit a za podmínky doplnění odůvodnění požadavku na odnětí 
půdy dle § 4 a 5 zákona o ochraně ZPF. (bod 12.stanoviska č.j. 3004/ZZ/08 ze dne  
19.8.2008)Předložené odůvodnění není zpracováno dle §§ 4 a 5 zákona o ochraně ZPF. 
S úpravou textové části  zemědělské přílohy nelze souhlasit. 

12. S lokalitami označenými č. Mr/Z-S1, Mr/Z-S2, Mr/Z-P2, Mr/Z-01, Mr/Z-B1, Mr/Z-S3 s 
navrženým záborem pozemků I. a II.třídy ochrany zem. půdy v k.ú. Mrázov lze 
souhlasit za podmínky doplnění odůvodnění požadavku na odnětí půdy dle § 4 a 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 198 

5 zákona o ochraně ZPF. (bod 13.stanoviska č.j. 3004/ZZ/08 ze dne  19.8.2008) Krajský 
úřad s ohledem na umístění  navrhovaných lokalit  a odůvodnění v úpravě textové části 
zemědělské přílohy souhlasí.Nově navrženou lokalitu označenou č. Mr/Z-V1(areál 
fotovoltaické elektrárny) v k.ú. Mrázov v rámci upraveného návrhu bez zpracované 
zemědělské přílohy nelze posoudit.Návrhem umístění fotovoltaické elektrárny ve volné 
krajině je dotčena zemědělská půda zařazená o celkové výměře 3,78 ha , III. třídy 
ochrany zem.půdy. K lokalitě označené č. Mr/Z-V1 nebylo doloženo řádné odůvodnění 
prokazující nezbytnost požadavku na odnětí zemědělské půdy dle §§ 4 a 5 zákona o 
ochraně ZPF. Zdůvodnění , proč je navrhované řešení ve srovnání s jiným možným 
řešením nejvýhodnější z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu není provedeno. 
Současně upozorňujeme , že umístění fotovoltaické elektrárny se vymezuje územním 
plánem a vyžaduje zábor zemědělské půdy (viz metodický pokyn MMR k umísťování 
těchto staveb z října 2007). 

13. S lokalitami označenými č. He/Z-03, He/Z-02, He/z-B2, He/Z-P1, He/Z-V1 s 
navrženým záborem pozemků II. třídy ochrany zem. půdy v k.ú. Heřmanov nelze 
souhlasit. K lokalitám nebylo doloženo řádné odůvodnění prokazující nezbytnost 
požadavku na odnětí půdy dle § 4 a 5 zákona o ochraně ZPF. Návrhem umístění 
lokalit na zemědělskou půdu je dotčena zemědělská půda zařazená do II. třídy 
ochrany zem. půdy. Ve vztahu k ochraně ZPF jde o půdy vysoce chráněné, 
jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen podmíněně 
zastavitelné. (bod 14.stanoviska č.j. 3004/ZZ/08 ze dne  19.8.2008) Bod 14.stanoviska 
krajského úřadu nebyl respektován. Lokality  s navrženým záborem II.třídy ochrany 
zem.půdy budou  z návrhu vypuštěny. 

14. S lokalitou označenou č. SS/Z-B3 část s navrženým záborem pozemků II. třídy ochrany 
zem. půdy v k.ú. Staré Sedlo nelze souhlasit. K lokalitě nebylo doloženo řádné 
odůvodnění prokazující nezbytnost požadavku na odnětí půdy dle § 4 a 5 zákona o 
ochraně ZPF. Návrhem umístění lokality na zemědělskou půdu je dotčena 
zemědělská půda zařazená do II. třídy ochrany zem. půdy. Ve vztahu k ochraně 
ZPF jde o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní 
plánování také jen podmíněně zastavitelné. (bod 15.stanoviska č.j. 3004/ZZ/08 ze dne  
19.8.2008)Krajský ú řad s ohledem na zmenšení lokality označené č. SS/Z-B3 v úpravě 
textové části zemědělské přílohy souhlasí. 

15. S lokalitami označenými č. Bn/Z-V1, Bn/Z-S1, Bn/Z-B2 v k.ú. Beroun lze souhlasit za 
podmínky doplnění odůvodnění požadavku na odnětí půdy dle § 4 a 5 zákona o ochraně 
ZPF.(bod 16.stanoviska č.j. 3004/ZZ/08 ze dne  19.8.2008) S úpravou  textové části  lze 
souhlasit za podmínky doplnění  u těchto lokalit do textové části zemědělské přílohy 
tříd ochrany zem.půdy. 

16. S lokalitami označenými č. Bn/Z-01, Bn/Z-02 v k.ú. Beroun lze souhlasit za podmínky 
využití areálu pro provozování agroturistiky a možnosti navazujícího využití. 
Areál zůstane součástí ZPF. Nejde o zábor zemědělské půdy. Na ploše lokality č. Bn/Z-
01, Bn/Z-02 pozemcích ZPF bude povolováno pouze umístění objektů nezbytných 
k provozování agroturistiky a možnosti navazujícího využití. Odnětí půdy ze ZPF 
pro umístění jednotlivých objektů bude provedeno až k vydání rozhodnutí podle 
zvláštních předpisů.(bod 17.stanoviska č.j. 3004/ZZ/08 ze dne  19.8.2008)Odůvodnění 
v úpravě textové části doplněno a proto krajský ú řad souhlasí. 

17. S lokalitami označenými č. HK/Z-B3 a HK/Z-Z1 s navrženým záborem pozemků I. 
třídy ochrany zem. půdy v k.ú. Horní Kramolín nelze souhlasit. K lokalitám 
nebylo doloženo řádné odůvodnění prokazující nezbytnost požadavku na odnětí půdy dle 
§ 4 a 5 zákona o ochraně ZPF. Návrhem umístění lokality na zemědělskou půdu 
je dotčena zemědělská půda zařazená do I. třídy ochrany zem. půdy. Ve vztahu k 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 199 

ochraně ZPF jde o půdy vysoce chráněné,  jen  vý j imečně  odnímatelné a 
to  převážně  na zámě ry  související s obnovou ekologické stability krajiny, 
případně pro liniové stavby zásadního významu. S lokalitou označenou č. 
HK/Z-B3 v k.ú. Horní Kramolín lze souhlasit za podmínky zmenšení navrhovaného 
záboru na polovinu.(bod 18.stanoviska č.j. 3004/ZZ/08 ze dne  19.8.2008)Bod 18. 
stanoviska krajského úřadu nebyl respektován. Lokality   označenými č. HK/Z-B3 a 
HK/Z-Z1 budou  z návrhu vypuštěny. 

18. S lokalitami označenými č. Čí/Z-02B v k.ú Číhaná lze souhlasit za podmínky 
využití areálu pro provozování agroturistiky a možnosti navazujícího využití. 
Areál zůstane součástí ZPF. Nejde o zábor zemědělské půdy. Na ploše lokality 
č. Čí/Z-02B v k.ú. Č íhaná pozemcích ZPF bude povolováno pouze umístění 
objektů nezbytných k provozování agroturistiky a možnosti navazujícího využití. 
Odnětí půdy ze ZPF pro umístění jednotlivých objektů bude provedeno až k vydání 
rozhodnutí podle zvláštních předpisů. (bod 19.stanoviska č.j. 3004/ZZ/08 ze dne  
19.8.2008) Odůvodnění v úpravě textové části zemědělské přílohy doplněno a proto 
krajský ú řad souhlasí. 

19. S lokalitou označenou č. Ba/Z-01 v k.ú. Babice, navazující na již 
odsouhlasený agrotur ist ický areál  v roce areál  v roce 2005 krajským 
úřadem, lze souhlasi t  za podmínky využití areálu pro provozování 
agroturistiky a možnosti navazujícího využití. Areál zůstane součástí ZPF. 
Nejde o zábor zemědělské půdy. Na ploše lokality č. Ba/Z-01 v k.ú. Babice 
pozemcích ZPF bude povolováno pouze umístění objektů nezbytných k 
provozování agroturistiky a možnosti navazujícího využití. Odnětí půdy ze ZPF pro 
umístění jednotlivých objektů bude provedeno až k vydání rozhodnutí podle zvláštních 
předpisů.(bod 20.stanoviska č.j. 3004/ZZ/08 ze dne  19.8.2008) Odůvodnění v úpravě 
textové části zemědělské přílohy doplněno a proto krajský ú řad souhlasí. 

20. S lokalitami označenými č. Pě/Z-S3, Pě/Z-S4 a Pě/Z-P1 v k.ú. Pěkovice lze 
souhlasit za podmínky doplnění odůvodnění požadavku na odnětí půdy dle § 4 a 5 
zákona o ochraně ZPF. (bod 21.stanoviska č.j. 3004/ZZ/08 ze dne  19.8.2008)S úpravou 
textové části lze souhlasit za podmínky doplnění  do textové části zemědělské  přílohy: 
„Lokality ozna čené č. Pě/Z-S3, Pě/Z-S4 a Pě/Z-P1 s navrženým záborem pozemků 
III. A IV. T řídy ochrany zem.půdy navazují na zastavěné území je možné využít pro 
výstavbu.“ 

21. S lokalitami označenými č. DP/Z-B1, DP/Z-P1, DP/Z-B3, DP/Z-B2 a DP/Z-B4 
pro bydlení v k.ú.. Poutnov lze souhlasit za podmínky doplnění odůvodnění 
požadavku na odnětí půdy dle § 4 a 5 zákona o ochraně ZPF..(bod 22.stanoviska č.j. 
3004/ZZ/08 ze dne  19.8.2008) S úpravou textové části lze souhlasit za podmínky 
doplnění  do textové části zemědělské  přílohy:Lokalita označená č. DP/Z-B4 pro 
bydlení s navrženým záborem pozemků V. třídy ochrany zem.půdy je z jedné strany 
přimknuta ke komunikaci a ze zbývajících částí obklopena lesem.“ 

22. S lokalitami označenými č. BR/Z-B2 a BR/Z-S1 s navrženým záborem pozemků 
III. t řídy ochrany zem. půdy v k.ú. Beranovka lze souhlasit za podmínky 
doplnění odůvodnění požadavku na odnětí půdy dle § 4 a 5 zákona o ochraně ZPF. (bod 
23.stanoviska č.j. 3004/ZZ/08 ze dne  19.8.2008) S úpravou textové části nelze souhlasit. 
Podmínka doplnění odůvodnění požadavku na odnětí půdy dle §§ 4 a 5 zákona o ochraně 
ZPF není do úpravy textové části zemědělské přílohy zapracována. 

23. S lokalitami označenými č. BO/Z-B1, BO/Z-B2 BO/Z-B3 (bydlení) a BO/Z-
P1 s navrženým záborem pozemků II. třídy ochrany zem. půdy v k.ú. 
Bohuslav lze souhlasit za podmínky doplnění odůvodnění požadavku na odnětí 
půdy dle § 4 a 5 zákona o ochraně ZPF.(bod 24.stanoviska č.j. 3004/ZZ/08 ze dne  



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 200 

19.8.2008) Odůvodnění v úpravě textové části zemědělské přílohy doplněno a proto 
krajský úřad souhlasí. 

24. S lokalitami označenými č.  NE/Z-R2, NE/Z-R3, NE/Z-B3 (bydlení) a NE/Z-
P2 s navrženým záborem pozemků I. a II. třídy ochrany zem. půdy v k.ú. 
Nezdice lze souhlasit za podmínky doplnění odůvodnění požadavku na odnětí 
půdy dle § 4 a 5 zákona o ochraně ZPF.(bod 25.stanoviska č.j. 3004/ZZ/08 ze dne  
19.8.2008) Bod 25. stanoviska krajského úřadu nebyl respektován. Lokality označené č. 
NE/Z-R2, NE/Z-B3  budou  z návrhu vypuštěny. 

25. S lokalitou označenou č. ZA/Z-S1 s navrženým záborem pozemků I. třídy ochrany 
zem. půdy v k.ú. Zahrádka nelze souhlasit. K lokalitě nebylo doloženo řádné 
odůvodnění prokazující nezbytnost požadavku na odnětí půdy dle § 4 a 5 zákona 
o ochraně ZPF. Návrhem umístění lokality na zemědělskou půdu je dotčena 
zemědělská půda zařazená do I. třídy ochrany zem. půdy. Ve vztahu k ochraně 
ZPF jde o půdy vysoce chráněné, jen výjimečně odnímatelné a to převážně na 
záměry související s obnovou ekologické stability krajiny, případně pro liniové 
stavby zásadního významu.(bod 26.stanoviska č.j. 3004/ZZ/08 ze dne  19.8.2008) 
Odůvodnění v úpravě textové části zemědělské přílohy doplněno, lokalita označená ZA/Z-
S1 zmenšena pouze po hranici zastavěného území a proto krajský ú řad souhlasí. 

26. S lokalitou označenou č. RA/Z-B2 s navrženým záborem pozemků I. třídy 
ochrany zem. půdy v k.ú. Rankovice lze souhlasit za podmínky využití pro 
bydlení a doplnění odůvodnění požadavku na odnětí půdy dle § 4 a 5 zákona o ochraně 
ZPF. (bod 27.stanoviska č.j. 3004/ZZ/08 ze dne  19.8.2008) Bod 27. stanoviska krajského 
úřadu nebyl respektován. Lokality označené č. RA/Z-B2, RA/Z-Z2 (dohromady původně 
lokalita č. RA/Z-B2)  budou  z návrhu vypuštěny. 

27. Tabulka č. 4 na str. č. 3 – 34 pro umístění lokalit X1.A Protierozní opatření – výsadba 
mimolesní zeleně bilance, X1.B –Mimolesní zeleň s izolační funkcí nebude 
bilancována jako předpokládané odnětí. Systém revitalizace bude doplněno o 
odůvodnění. (bod 28.stanoviska č.j. 3004/ZZ/08 ze dne  19.8.2008) Dle textové části bodu 
„5.1.NÁVRH  USPOŘÁDÁNÍ  KRAJINY: ÚP navrhuje v kulturní nezastavěné krajině 
protierozní opatření, opatření ke zvýšení retenčních schopností území, opatření ke snížení 
civilizačních vlivů.“ Odůvodnění v bodě 5.1 není obsaženo. S navrženými veřejně 
prospěšnými opatřeními  v krajině  v úpravě textové části zemědělské přílohy lze 
souhlasit, s tím , že je nutno doplnit odůvodnění záměru  a bude tím vyjasněno , zda se 
jedná o zábor zemědělské půdy a zda bude tento případný zábor zahrnut do celkové 
bilance. 

28. Do záboru půdy je nutné vyčíslit i lokality dříve odsouhlasené, tj. zábor 13,2 
ha zemědělské půdy již odsouhlasený v rámci platného územního plánu sídelního 
útvaru Teplá. Jedná se např. o lokalitu označenou Te/Z-03 o výměře 1,91 ha, Te/z-
B13 o výměře 4,18 ha, Te/Z-B14 o výměře 1,46 ha (nejsou uvedeny v Bilanci), 
Te/Z-V2 v Bilanci 2,25 ha namísto 5,55 ha apod. Chybějící lokality nebo jejich 
části jsou šedě podbarveny v tabulkách jednotlivých lokalit. Chybějící lokality 
budou zpracovány do tabulkové části Bilance a bude upraveno Vyhodnocení 
předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na ZPF včetně tabulkové části. (bod 
29.stanoviska č.j. 3004/ZZ/08 ze dne  19.8.2008) S úpravou tabulek lze souhlasit. 
Vložení“šedého řádku do tabulek bilance je z důvodu přehlednosti nadbytečné. 
Doporučuje se údaj o schváleném záboru buď  vypusti nebo uvést vpoznámce ve sloupci 
12. 

29. Dopracovat textovou a tabulkovou část ke grafické části zemědělské přílohy o 
vyznačení hranice dříve stanoveného dobývacího prostoru a chráněného ložiskového 
území, u kterého nedošlo ke stanovení dobývacího prostoru v grafické části. V 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 201 

textové části uvést u každého potřebné podrobnosti a údaje. V tabulkové části je 
ještě nutno uvést souhrnnou výměru zemědělského půdního fondu, která se na 
každém z nich nachází.(bod 30.stanoviska č.j. 3004/ZZ/08 ze dne  19.8.2008) Bod 30, 
stanoviska č.j. 3004/ZZ/08  ze dne  19.8.2008 nebyl respektován. Dle přílohy 3 vyhlášky 
č.13/1994 Sb. bodu 3 je nutno zemědělskou přílohu dopracovat, případně doplnit bod 4. 
této vyhlášky. V grafické části zemědělské přílohy jsou hranice nevýrazné, těžko 
vyhledatelné. 

  
Krajský úřad požaduje zajištění očíslování ve sloupci 1 tabulek „Bilance“ u 
jednotlivých lokalit vzestupnou řadou (1,2,3,atd…) a tato čísla lokalit uvádět (cca 
90 rozvojových lokalit) v pomocných tabulkách i v grafické části výkresu 
předpokládaných záborů půdního fondu. Do kolonky „Poznámka“ ve sloupci  12 
tabulek „Bilance“ uvést např. „meliorace“ nebo „dříve odsouhlasený zábor“, atd… 
Vzor tabulky Bilance s číslováním  lokalit byl pořizovateli zaslán již v příloze 
stanoviska k návrhu zadání územního plánu . Textová , tabulková a mapová část 
územního plánu bez požadovaného očíslování lokalit neumožňuje jednoznačnou 
orientaci v materiálu a to nejen pro pracovníky státní správy. 

 
Ing. Eliška Vršecká, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  
 
 

� Bod č. 1 - rozvojové lokality budou  očíslovány. 
� Bod č. 2,5  – bude projednán v  ZUR KK . 
� Bod č. 3 – jinou variantu nelze navrhnout. 
� Bod č.4  - bude projednán v ZUR KK. 
� Bod č. 6,9,11,12,20,21,22 – bude doplněno odůvodnění. 
� Bod č. 13, 17,24  ,24 – budou vypuštěny. 
� Bod č. 15 – budou doplněny  třídy ochrany zem.půdy. 
� Bod č. 27 - bude doplněno  odůvodnění záměru. 
� Bod č. 29 – zemědělská  příloha bude dopracována. 

 
Vzhledem k tomu , že nedošlo k dohodě s dotčeným orgánem  ochrany zemědělského 
půdního fondu  a jeho vyjádření , že bez dořešení železničního  koridoru č.149(bod č. 2)   
a severního obchvatu (bod č. 5) v rámci projednání Zásad územního rozvoje 
Karlovarského kraje či zařazení do rezerv nelze bod 2 a  5. stanoviska č.j.3004/ZZ/08 ze 
dne   19.8.2008 dohodnout, bylo po  nabytí účinnosti dne 16. 10. 2010 Zásad územního 
rozvoje Karlovarského kraje  a úpravě návrhu Územního plánu Teplá požádáno o nové 
stanovisko. 
 
 
ZN:1378/ZZ/11 31559/11 ze dne   20.dubna 2011 
 
Vyjádření orgánu ochrany zemědělského půdního fondu k části dokumentace úpravy  
návrhu Územního plánu Teplá před řízením.  
 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako orgán 
ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen krajský úřad) obdržel žádost pořizovatele 
Územního plánu Teplá o vydání stanoviska k části dokumentace upravené textové části 
návrhu Územního plánu Teplá před řízením. V žádosti byla krajskému úřadu předloženo k 
posouzení část úpravy návrhu Územního plánu Teplá před řízením: ÚP Teplá – aktualizace 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 202 

ZPF, textová část odůvodnění, bod 9.1 Důsledky navrhovaného řešení na zábor ZPF v kap. 9 
Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond a 
pozemky určené k plnění funkcí lesa včetně upravené tabulkové části, upravené grafické části: 
Územní plán Teplá, Úprava návrhu ÚP před řízením – hlavní výkres 1 : 12 300, upravené 
grafické části: Územní plán Teplá, Úprava návrhu ÚP před řízením, část odůvodnění – výkres  
předpokládaných záborů půdního fondu 1 : 12 300, datum zpracování I./2011 projektantem  
Ing. arch. Alexandrou Kaskovou. Krajský úřad sděluje následující.  
 
Krajský úřad k rozvojovým lokalitám na pozemcích zemědělského půdního fondu řešeným v 
návrhu Územního plánu Teplá uplatnil dne 19. 8. 2008 pod č.j. 3004/ZZ/08 stanovisko podle 
§ 5 odst. 2 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon).  
Krajský úřad posoudil předloženou část dokumentace úpravy návrhu Územního plánu 
Teplá před řízením (dále jen zemědělská příloha), datum zpracování I./2011 a v návaznosti 
na stanovisko krajského úřadu k návrhu Územního plánu Teplá ze dne 19. 8. 2008 pod č.j. 
3004/ZZ/08 (dále jen stanovisko) vydává následující vyjádření:  

1. K bodu 1. stanoviska. Řešení návrhu územního plánu Teplá navrhuje zábor celkem 
228,85 ha plochy, z toho větší část 192,13 ha tvoří ZPF a zbývající část 36,71 ha jsou 
plochy mimo ZPF. Ze ZPF je 19,10 ha v zastavěném území a 173,03 ha mimo 
zastavěné území. U části navrhovaných ploch je již zábor 13,2 ha zemědělské půdy 
odsouhlasen v rámci platného územního plánu sídelního útvaru Teplá. Tyto 
odsouhlasené lokality nejsou zahrnuty do tabulkové části Bilance. Celkový zábor je 
tedy vyšší.  
Dle Tab.č.3 Bilance odsouhlasené lokality v rámci platného územního plánu sídelního 
útvaru Teplá byly zahrnuty do předpokládaného odnětí ZPF pro realizaci 
urbanistického řešení podle jednotlivých lokalit. Krajský úřad upozorňuje, že 
požadavky na zábor zemědělské půdy v návrhovém období územního plánu 
nezohledňují dosavadní územní vývoj v oblasti bydlení a výroby.  

2. K bodu 2. stanoviska plocha dopravní infrastruktury – železniční koridor č. 149 
(železniční koridor trati Bezdružice – Teplá ozn. nyní 1, 2, 3, 4, 5). Pro železniční 
koridor trati Bezdružice – Teplá (ozn. Te/Z-D4, KT/Z-D1, Kř/Z-D1, Ne/Z-D1 a Za/Z-
D1) byl v návrhu Územního plánu Teplá (datum zpracování – prosinec 2007) vymezen 
koridor o výměře 178,65 ha zemědělské půdy Dotčeny jsou zde jak velmi kvalitní 
zemědělské půdy, tak půdy méně kvalitní. Krajský úřad se záměrem souhlasil, avšak 
nesouhlasil s odnětím zemědělské půdy v rozsahu podle vyčísleného předpokládaného 
záboru zemědělských půd pro uvedený účel. Doporučil tedy koridor z řešení v návrhu 
vypustit a zařadit jej do rezerv. Plocha zemědělské půdy nezbytná pro realizaci této 
železniční trati, která bude předmětem odnětí podle § 9 odst. 6 zákona o ochraně ZPF, 
vyplyne až z posouzení této trasy územní studií. Proto krajský úřad požadoval, aby 
byla tato studie (varianty) v době jejího zpracovávání projednána dle požadavku 
ministerstva s orgánem ochrany ZPF tohoto ministerstva a až následně byla do 
územního plánu převzata. V mezidobí nabyly účinnosti dne 16. 10. 2010 Zásady 
územního rozvoje Karlovarského kraje (dále jen ZÚR KK), kde nově navrhovanou 
železniční tratí je vybudování propojení železničních tratí mezi Bezdružicemi a Teplou. 
Úprava návrhu Územního plánu Teplá před řízením dle projektanta řeší prodloužení 
regionální železniční tratě z Bezdružic do Teplé, jejíž trasa byla ověřena územní studií. 
Na základě dohody se zpracovatelem této územní studie byla do územního plánu 
zapracována pouze 1 výsledná trasa nové železnice západním obloukem kolem 
Pivovarského rybníka.  



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 203 

Koridor pro novou železnici s cyklotrasou je v územním plánu řešen v šířce OP 
železnice = 2 x 60 m, který je navržen k vynětí ze ZPF. Skuteční zábor ZPF touto 
železnicí bude podstatně menší. Do doby vydání územního rozhodnutí nelze zábor 
ZPF pro koridor železnice (ozn. 1, 2, 3, 4, 5) nijak více zpřesnit. Územní plán navrhuje 
pro koridor železnice zábor ZPF 36,8 ha, vše mimo zastavěné území.  
K vyznačení plochy koridoru železnice (ozn. 1, 2, 3, 4, 5), resp. k jeho převzetí ze 
ZÚR KK do úpravy návrhu Územního plánu Teplá před řízením, krajský úřad nemá 
námitky, v této fázi však není možné odsouhlasit zábor zemědělské půdy v navrženém 
rozsahu (36,79 ha). Zábor zemědělské půdy pro výstavbu koridoru železnice bude 
orgánem ochrany ZPF odsouhlasen pouze v rozsahu nezbytně nutném pro realizaci 
stavby, a teprve poté, co bude s tímto orgánem projednána variantní studie (§§ 7 a 9 
zákona o ochraně ZPF).  
Pro plochu koridoru železnice (ozn. 1, 2, 3, 4, 5) tedy uplatňuje orgán ochrany ZPF 
následující požadavky.  

• Plocha koridoru železnice (ozn. 1, 2, 3, 4, 5) bude zahrnuta mezi plochy a 
koridory, ve kterých je prověření změn jejich využití územní studií podmínkou 
pro rozhodování Vzhledem k tomu, že plocha koridoru zahrnuje také bonitně 
nejcennější a vysoce chráněné zemědělské půdy zařazené do I. a II. třídy 
ochrany, bude územní studie řešit umístění stavby ve variantách. Variantní 
studie vedení trasy komunikace bude zpracována ve fázi zadání stavby 
(projektová příprava stavby) a bude projednána s příslušným orgánem ochrany 
ZPF. Úkolem variantní studie bude upřesnit trasu komunikace a nalézt řešení, 
které bude z hlediska ochrany ZPF a ostatních zákonem chráněných obecných 
zájmů nejvýhodnější.  

• V textové části Územního plánu Teplá budou pro plochu koridoru železnice 
(ozn. 1, 2, 3, 4, 5) stanoveny zvláštní závazné podmínky využití. Na rozdíl od 
podmínek využití stanovených obecně pro plochy dopravní infrastruktury 
(DS), bude plocha koridoru železnice určena pouze pro výstavbu železnice. V 
této ploše nebude přípustné umisťovat beze změny územního plánu jiné 
záměry, zařízení, atd… V tomto bodě bude také uvedeno jako podmínka 
využití plochy koridoru železnice (ozn. 1, 2, 3, 4, 5) zpracovat variantní studii 
a její projednání s příslušným orgánem ochrany ZPF.  

• V části Odůvodnění Územního plánu Teplá bude uvedeno, že trasa železnice v 
rámci plochy koridoru železnice (ozn. 1, 2, 3, 4, 5) bude upřesněna na základě 
variantní studie. Studie bude projednána s příslušným orgánem ochrany 
zemědělského půdního fondu.  

• V textové části zemědělské přílohy bude uvedeno u plochy koridoru železnice 
(ozn. 1, 2, 3, 4, 5) mimo jiné i následující. Koridor železnice se přebírá ze ZÚR 
KK do Územního plánu Teplá v šíři odpovídající šířce ochranného pásma 
železnice, tzn. 2 x 60 m. Plocha koridoru železnice (ozn. 1, 2, 3, 4, 5) je 
vyčíslena ve zvláštní tabulce č. … (Seznam dotčených pozemků). Plocha 
koridoru železnice není započtena do celkové bilance předpokládaných záborů 
zemědělské půdy. Zábor zemědělské půdy pro plochu dopravního koridoru v 
navrhovaném rozsahu 36,79 ha není v rámci posouzení Územního plánu Teplá 
orgánem ochrany zemědělského půdního fondu odsouhlasen. Pro využití 
plochy koridoru železnice (ozn. 1, 2, 3, 4, 5) je stanovena podmínka 
zpracování variantní studie. Úkolem variantní studie bude upřesnit trasu 
železnice a nalézt řešení, které bude z hlediska ochrany zemědělského půdního 
fondu a ostatních zákonem chráněných obecných zájmů nejvýhodnější. Tato 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 204 

studie bude projednána s příslušným orgánem ochrany ZPF ve fázi zpracování 
zadání stavby (příprava projektové dokumentace).  

• V tabulkové části zemědělské přílohy bude plocha tohoto železničního 
koridoru pouze vyčíslena ve zvláštní zdrojové tabulce (Seznam dotčených 
pozemků). U této tabulky bude uvedeno, že se nejedná o odsouhlasený zábor 
zemědělské půdy. V bilančních tabulkách č. 6, Přehledových tabulkách 5.1, č. 
5.2) tento železniční koridor uváděn nebude, neboť do celkové bilance záborů 
zemědělské půdy nebude započten. Pod bilančními tabulkami bude uvedena 
poznámka, že koridor železnice (ozn. 1, 2, 3, 4, 5) není zahrnut do celkové 
bilance předpokládaných záborů zemědělské půdy. Bude zaktualizována celá 
zemědělská příloha.  

• V grafické části zemědělské přílohy bude koridor železnice (ozn. 1, 2, 3, 4, 5) 
vyznačen jako plocha bez odsouhlaseného záboru ZPF.  

3. K bodu 3. stanoviska lokalitě č. Te/Z – VS1 (ozn. nyní 50). Krajský úřad nemohl ve 
svém stanovisku vyslovit souhlas s navrhovaným záborem 27,40 ha velmi kvalitních 
zemědělských půd I. a II. třída ochrany zem. půdy v k.ú. Teplá, na lokalitě č. Te/Z – 
VS1, kde požadoval variantní řešení. Vzhledem k mnoha dalším navrhovaným 
lokalitám v územním plánu jak v k.ú. Teplá tak i v dalších katastrálních územích, a 
vzhledem k celkové výměře všech těchto ploch, které jsou určeny pro funkce výrobní, 
skladové, dopravní infrastruktury a jako tzv. veřejné prostranství, je rozvoj těchto 
funkcí pro obec dostatečně zajištěn. Proto také doporučil zvážit nutnost aktuálního 
zařazení (přeřazení do rezerv těch lokalit, jejichž využití není v blízké době reálné) 
některých dalších lokalit pro tyto funkce v k.ú. Teplá.  
Se zmenšením lokality č. 50 na navrhovaný zábor zemědělské půdy 18,92 ha (16,10 ha 
I. a 0,39 ha II. třída ochrany zem. půdy) lze souhlasit za podmínky splnění bodu 3. 
stanoviska č.j. 3004/ZZ/08 ze dne 19. 8. 2008, tj. požadavku variantního řešení.  
Krajský úřad doporučuje pořizovateli zvážit vhodnost umístění plochy smíšené 
výrobní na I. a II. třída ochrany zem. půdy z důvodu, že výše odvodů je odvislá od tříd 
ochrany zemědělského půdního fondu. Třídy ochrany jsou kritériem kvality půdy 
(např. I. třída ochrany zem. půdy – koeficient 9, II. třída ochrany zem. půdy - 
koeficient 6).  

4. K bodu 4. stanoviska lokalitě č. KT-S1 (ozn. nyní 76) a NSs (ozn. nyní 60). Krajský 
úřad souhlasil s navrhovaným záborem 13,00 ha zemědělské půdy, v k.ú. KlášterTeplá  
(I. a II. třída ochrany zem. půdy), na lokalitě č. KT-S1. Jedná se o svažitý pozemek 
umístěný pod silnicí, druh trvalý travní porost, který navazuje na areál Kláštera Teplá 
a areál stávajícího golfu. Dále krajský úřad doporučil pořizovateli prověřit možnost 
zařadit do návrhu územního plánu i plochu tohoto stávajícího golfového hřiště, které 
je v současné době vybudováno na zemědělské půdě, která byla ze ZPF odejmuta 
dočasně z důvodu nevyjasněných majetkových vztahů. S návrhem plochy smíšená 
sportovní – NSs v k.ú. Klášter Teplá využitím pro lyžařské svahy s vleky, vodní nádrže 
jako zdroje umělého sněhu, jezdecké areály, stezky a golfová hřiště nelze souhlasit. 
Např. je zmíněno golfové hřiště. Pokud se jedná o standardní golfové hřiště, kde jsou v 
různém rozsahu prováděny terénní úpravy a předpokládá se uvedení sportoviště a 
rekreační plochy v katastru nemovitostí, je nezbytné splnit zákonné povinnosti s 
odnětím ze ZPF a platbou odvodů za odnětí půdy ze ZPF. Z uvedených důvodů lze 
souhlasit pouze za podmínky dopracování zemědělské přílohy. Pozemky jejichž 
využívání neodpovídá ustanovení § 1 odst. 2 a 3 zákona musí být ze ZPF vyňaty a musí 
být tedy provedeno vyhodnocení předpokládaného řešení na ZPF. (bod 4. stanoviska 
č.j. 3004/ZZ/08 ze dne 19. 8. 2008). 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 205 

S úpravou textové části zemědělské přílohy rozlišující plochu NSs1 nyní 76 – areály 
golfu s navrženým odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu a plochu NSs2 nyní 
60 – areály zimních sportů bez terénních úprav a navrženého odnětí ze zemědělského 
půdního fondu krajský úřad souhlasí.  

• V tabulkové části zemědělské přílohy bude u lokality 76 v Tab.č.3 str.č.18 
Bilance a Tab.č.4 str.č.1 Seznam dotčených pozemků uvedena v poznámce 
výměra půdy stávajícího golfového hřiště, v současné době již vybudováného 
na zemědělské půdě, která byla ze ZPF odejmuta dočasně.  

• Do textové zemědělské přílohy bude u lokality 76 doplněno odůvodnění u 
rozšíření areálu stávajícího hřiště: Navrhuje se zábor 13,00 ha zemědělské 
půdy, v k.ú. Klášter Teplá (I. a II. třída ochrany zem. půdy). Jedná se o svažitý 
pozemek umístěný pod silnicí, druh trvalý travní porost, který navazuje na 
areál Kláštera Teplá a areál stávajícího golfu. Výměra bude zpracovatelem 
upřesněna včetně tříd ochrany.  

5. K bodu 5. stanoviska plocha dopravní infrastruktury - koridor přeložky silnice II./198 
(ozn. nyní 6, 7, pokračující 8, 9). Pro koridor přeložky silnice II./198 (ozn. Te/Z-D5, č. 
Ja/Z-D1) byl v návrhu Územního plánu Teplá (datum zpracování – prosinec 2007) 
vymezen koridor o výměře 9,09 ha zemědělské půdy. Krajský úřad se záměrem 
přeložky silnice II./198 souhlasil, avšak nemohl souhlasit s odnětím zemědělské půdy v 
rozsahu podle vyčísleného předpokládaného záboru zemědělských půd pro uvedený 
účel. Doporučil tedy koridor z řešení v návrhu vypustit a zařadit jej do rezerv. Plocha 
zemědělské půdy nezbytná pro realizaci této přeložky silnice II./198 , která bude 
předmětem odnětí podle § 9 odst. 6 zákona o ochraně ZPF, vyplyne až z posouzení 
této trasy územní studií. Proto krajský úřad požadoval, aby byla tato studie (varianty) 
v době jejího zpracovávání projednána s orgánem ochrany ZPF a až následně do 
územního plánu převzata. Se zbývajícími 7 navazujícími lokalitami č. Te/Z-S1, č. Te/Z-
V1, Te/Z-P6, Te/Z-B3, Te/Z-P5, Te/Z-P6 a č. Te/Z-S2 (Plochy smíšené obytné, Plochy 
výroby a skladování, Plochy veřejného prostranství) bez řádného odůvodnění krajský 
úřad nesouhlasil. Dotčeny jsou zde jak velmi kvalitní zemědělské půdy, tak půdy méně 
kvalitní.  
Územní plán řeší ve vazbě na ZÚR KK přeložku silnice II./198 v prostoru Teplé 
(severní obchvat) a přeložku silnice II/.198 v prostoru místní části Beranova. Celá 
výměra předpokládaného odnětí cca 14,34 ha zemědělské půdy je zařazena převážně 
do I. třídy ochrany (12,71 ha). Dotčeny jsou zde velmi kvalitní zemědělské půdy. Pro 
přeložku silnice vymezen koridor v šířce 30 m. Podrobnější projektová dokumentace, 
která by upřesnila vedení trasy komunikace (v rámci koridoru) není zpracována. Z 
těchto důvodů není v úpravě návrhu Územního plánu Teplá před řízením trasa 
komunikace upřesněna a je do územního plánu přebírán koridor vymezený ZÚR KK v 
plné šíři, tzn. v šíři 30m.  
K vyznačení plochy koridoru silnice (ozn. 6, 7, 8, 9), resp. k jeho převzetí ze ZÚR KK  
do úpravy návrhu Územního plánu Teplá před řízením, krajský úřad nemá námitky, v 
této fázi však není možné odsouhlasit zábor zemědělské půdy v navrženém rozsahu 
(14,34 ha). Zábor zemědělské půdy pro výstavbu komunikace bude orgánem ochrany 
ZPF odsouhlasen pouze v rozsahu nezbytně nutném pro realizaci stavby, a teprve poté, 
co bude s tímto orgánem projednána územní studie.  
Pro plochu koridoru silnice (ozn. 6, 7, 8, 9) uplatňuje orgán ochrany ZPF následující 
požadavky.  

• Plocha koridoru silnice (ozn. 6, 7, 8, 9) bude zahrnuta mezi plochy a 
koridory, ve kterých je prověření změn jejich využití územní studií 
podmínkou pro rozhodování. Úkolem územní studie bude upřesnit trasu 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 206 

komunikace a nalézt řešení, které bude z hlediska ochrany ZPF a ostatních 
zákonem chráněných obecných zájmů nejvýhodnější. Koridor silnice (ozn. 
6, 7, 8, 9) bude po projednání uzemní studie zúžen. V ploše koridoru silnice 
nebude stavebním úřadem nic povolováno.  

• V textové Územního plánu Teplá budou pro plochu koridoru silnice (ozn. 
6, 7, 8, 9) zvláštní závazné podmínky využití. Na rozdíl od podmínek 
využití stanovených obecně pro plochy dopravní infrastruktura – silniční - 
DS, bude plocha koridoru silnice určena pouze pro výstavbu komunikace 
II./198. V této ploše nebude přípustné umisťovat, beze změny územního 
plánu jiné záměry, zařízení atd… V tomto bodě bude také uvedeno jako 
podmínka využití plochy koridoru silnice (ozn. 6, 7, 8, 9) zpracovat územní 
studii a její projednání s příslušným orgánem ochrany ZPF.  

• V celém Územním plánu Teplá bude uvedeno, že trasa komunikace v rámci 
dopravního koridoru (ozn. 6, 7, 8, 9) bude upřesněna na základě územní 
studie. Územní studie bude projednána s příslušným orgánem ochrany ZPF.  

• V textové části Zemědělské přílohy bude uvedeno u dopravního koridoru 
(ozn. 6, 7, 8, 9) mimo jiné i následující. Dopravní koridor se přebírá ze 
ZÚR KK do Územního plánu Teplá v šíři 30 m. Plocha dopravního 
koridoru (ozn. 6, 7, 8, 9) je vyčíslena ve zvláštní tabulce č. … (Seznam 
dotčených pozemků). Plocha dopravního koridoru není započtena do 
celkové bilance předpokládaných záborů zemědělské půdy. Zábor 
zemědělské půdy pro plochu dopravního koridoru v celkovém rozsahu 
14,34 ha není v rámci posouzení Územního plánu Teplá orgánem ochrany 
ZPF odsouhlasen. Pro využití plochy dopravního koridoru (ozn. 6, 7, 8, 9) 
umístění komunikace je stanovena podmínka zpracování územní studie pro 
rozhodování v území. Úkolem územní studie bude upřesnit trasu 
komunikace a nalézt řešení, které bude z hlediska ochrany ZPF a ostatních 
zákonem chráněných obecných zájmů nejvýhodnější. Tato studie bude 
projednána s příslušným orgánem ochrany ZPF ve fázi zpracování zadání 
stavby (příprava projektové dokumentace).  

• V tabulkové části Zemědělské přílohy bude plocha tohoto dopravního 
koridoru pouze vyčíslena ve zvláštní zdrojové tabulce (Seznam dotčených 
pozemků). U této tabulky bude uvedeno, že se nejedná o odsouhlasený 
zábor zemědělské půdy. V bilančních tabulkách č. 6, Přehledových 
tabulkách č. 5.1, č. 5.2) tento dopravní koridor uváděn nebude, neboť do 
celkové bilance záborů zemědělské půdy nebude započten. Pod bilančními 
tabulkami bude uvedena poznámka, že koridor (ozn. 6, 7, 8, 9) není zahrnut 
do celkové bilance předpokládaných záborů zemědělské půdy.  

• V grafické části Zemědělské přílohy bude dopravní koridor (ozn. 6, 7, 8, 9) 
vyznačen jako plocha bez odsouhlaseného záboru ZPF.  

Krajský úřad nesouhlasí na základě předložených podkladů z důvodu velkých 
požadavků na zábor zemědělské půdy v návrhovém období připravovaného územního 
plánu, které nezohledňují dosavadní vývoj v oblasti bydlení a výroby s lokalitami 48 
(plocha výroby a skladování), 36 (veřejné prostranství), 43 (bydlení).  

6. K bodu 6. stanoviska lokalitám Te/Z-O1 (ozn. nyní 25), Te/Z-O2 (ozn. nyní 26), Te/Z-
B10 (ozn. nyní 19), Te/Z-B9 (ozn. nyní 18), Te/Z-B12 (ozn. nyní 21), Te/Z-O4 (ozn. 
nyní 28), Te/Z-O3 (ozn. nyní 27), Te/Z-B6 (ozn. nyní 15). Krajský úřad s navrženým 
záborem pozemků I. a II. třídy ochrany zem. půdy v k.ú. Teplá nesouhlasil. K lokalitám 
nebylo doloženo řádné odůvodnění prokazující nezbytnost požadavku na odnětí půdy 
dle § 4 a 5 zákona o ochraně ZPF. Návrhem umístění lokalit na zemědělskou půdu je 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 207 

dotčena zemědělská půda zařazená do I. a II. třídy ochrany zem. půdy. Ve vztahu k 
ochraně ZPF jde o půdy vysoce chráněné, jen výjimečně a podmíněně odnímatelné. 
Návrh nebyl řádně odůvodněn a není předloženo alternativní řešení.  
Krajský úřad nesouhlasí na základě předložených podkladů s lokalitami 25 (plocha 
občanského vybavení), 26 (plocha občanského vybavení), 19 (bydlení), 18 (bydlení), 
28 (plocha občanského vybavení), 15 (bydlení). Předložené odůvodnění není 
zpracováno dle §§ 4 a 5 zákona o ochraně ZPF a není předloženo alternativní řešení.  

7. K bodu 7. stanoviska lokalitě č. Te-S1 (plocha smíšená sportovní – NSs, ozn. nyní 60): 
Krajský úřad nesouhlasil s využitím plochy pro lyžařské svahy s vleky, vodní nádrže 
jako zdroje umělého sněhu, jezdecké areály, stezky a golfová hřiště. Např. je zmíněno 
golfové hřiště. Pokud se jedná o standardní golfové hřiště, kde jsou v různém rozsahu 
prováděny terénní úpravy a předpokládá se uvedení sportoviště a rekreační plochy v 
katastru nemovitostí, je nezbytné splnit zákonné povinnosti s odnětím ze ZPF a 
platbou odvodů za odnětí půdy ze ZPF. Z uvedených důvodů lze souhlasit pouze za 
podmínky dopracování zemědělské přílohy. Pozemky, jejichž využívání neodpovídá 
ustanovení § 1 odst. 2 a 3 zákona o ochraně ZPF, musí být ze ZPF vyňaty a musí být 
tedy provedeno vyhodnocení předpokládaného řešení na ZPF.  
S úpravou textové části zemědělské přílohy rozlišující plochu NSs1 nyní 76 – areály  
golfu s navrženým odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu a plochu NSs2 nyní 
60 – areály zimních sportů bez terénních úprav a navrženého odnětí ze zemědělského 
půdního fondu krajský úřad souhlasí.  

• V tabulkové části zemědělské přílohy bude lokalita 60 pouze vyčíslena ve 
zvláštní zdrojové tabulce (Seznam dotčených pozemků). U této tabulky bude 
uvedeno, že se nejedná o odsouhlasený zábor zemědělské půdy. V bilančních 
tabulkách č. 3, Přehledových tabulkách 2.1, č. 2.2) tato lokalita 60 uváděna 
nebude, neboť do celkové bilance záborů zemědělské půdy nebude zábor 
započten. Pod bilančními tabulkami bude uvedena poznámka, že lokalita 60 
není zahrnuta do celkové bilance předpokládaných záborů zemědělské půdy.  

• V grafické části zemědělské přílohy bude lokalita 60 vyznačena jako plochabez 
odsouhlaseného záboru ZPF.  

8. K bodu 8. stanoviska lokalitě Te/Z-R1 (ozn. nyní 25). Krajský úřad souhlasil s 
rozšíření zahrádkářské kolonie za podmínky odlišného zákresu v grafické části celého 
územního plánua že lokalita zůstane součástí ZPF bez záboru zemědělské půdy. S 
úpravou části zemědělské přílohy u lokality 25 krajský úřad souhlasí.  

• V tabulkové části zemědělské přílohy bude lokalita 25 pouze vyčíslena ve 
zvláštní zdrojové tabulce (Seznam dotčených pozemků). U této tabulky bude  

uvedeno, že se nejedná o odsouhlasený zábor zemědělské půdy. Pod bilančními 
tabulkami bude uvedena poznámka, že lokalita 25 není zahrnuta do celkové 
bilance předpokládaných záborů zemědělské půdy.  

• grafické části zemědělské přílohy bude lokalita 25 vyznačena jako plocha bez  
odsouhlaseného záboru ZPF.  

9. K bodu 9. stanoviska lokalitám Te/Z-S3 (ozn. nyní 44), Te/Z-S4 (ozn. nyní 45) a 
Te/Z-B4 (ozn. nyní 13). Krajský úřad výjimečně souhlasil s navrženým záborem 
pozemků II. třídy ochrany zem. půdy v k.ú. Teplá s ohledem na umístění lokality a za 
podmínky doplnění odůvodnění požadavku na odnětí ze zemědělské půdy dle § 4 a 5 
zákona o ochraně ZPF.  
Předložené odůvodnění není zpracováno dle §§ 4 a 5 zákona o ochraně ZPF konkrétně 
na jednotlivé lokality. S úpravou textové části zemědělské přílohy lokalit 44, 45, 13 
nelze souhlasit. Krajský úřad s lokalitami 44, 45 umístěnými v zastavěném území 
navrženým záborem pozemků II. třídy ochrany zem. půdy výjimečně souhlasí s 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 208 

ohledem na umístění lokalit. S lokalitou 13 navazující ze tří stran na zastavěné území 
navrženým záborem pozemků I. třídy ochrany zem. půdy výjimečně souhlasí s 
ohledem na umístění lokality.  

10. K bodu 10. stanoviska lokalitám KT/Z-P1, KT/Z-P2, KT/Z-P2, KT/Z-P3, KT/Z-P4 a 
KT/Z-P5. Krajský úřad s navrženým záborem pozemků II. třídy ochrany zem. půdy v 
k.ú. Klášter Teplá výjimečně souhlasil s ohledem na využití pro veřejné prostranství s 
veřejnou zelení.  

11. K bodu 11 stanoviska lokalitě Bv/Z-D1 (ozn. nyní 7) a navazujícím 7 lokalitám Bv/Z-
VS1 (ozn. nyní 7), č. BV/Z-P1(ozn. nyní 79), č. Bv/Z-VS2(ozn. nyní 88), č. Bv/Z-
V1(ozn. nyní 86), č. Ki/Z-D2(ozn. nyní 9), č.Ki/Z-VS1(ozn. nyní 157) a č. Ki/Z-S1 
(ozn. nyní 154). Krajský úřad s navrženým záborem o celkové výměře 20,97 ha tak, 
jak byl předložen, nesouhlasil. Dotčeny jsou zde velmi kvalitní zemědělské půdy 16,97 
ha s I. třídou ochrany. Z toho celková plocha koridoru přeložky silnice II./198 (Bv/Z-
D1) zahrnutá v návrhu je 4,0315 ha zemědělské půdy mimo zastavěné území. Dotčeny 
jsou zde velmi kvalitní zemědělské půdy I. třídy ochrany. Krajský úřad se záměrem 
přeložky silnice II./198 (ozn. nyní 7) souhlasil, avšak nemohl souhlasit s odnětím 
zemědělské půdy v rozsahu podle vyčísleného předpokládaného záboru zemědělských 
půd pro uvedený účel. Doporučil tedy i tuto část koridoru z řešení v návrhu vypustit a 
zařadit jej do rezerv. Plocha zemědělské půdy nezbytná pro realizaci této přeložky 
silnice II./198, která bude předmětem odnětí podle § 9 odst. 6 zákona o ochraně ZPF, 
vyplyne až z posouzení této trasy územní studií. Proto krajský úřad požadoval, aby 
byla tato studie (varianty) v době jejího zpracovávání projednána s orgánem ochrany 
ZPF a až následně do územního plánu převzata. Se zbývajícími lokalitami bez řádného 
odůvodnění nesouhlasil.  
Pro plochu koridoru silnice (ozn. 7, 9) uplatňuje již krajský úřad požadavky v bodě 5 
tohoto vyjádření, a to pro pro plochu koridoru silnice II./198 (ozn. 6, 7, 8, 9).  
Krajský s odůvodněním lokalit 87, 79, 88, 86, 157, 154 v úpravě textové části 
zemědělské přílohy souhlasí.  

12. K bodu 12 stanoviska lokalitám KI/Z-B2 (ozn. nyní 151), KI-Z/D1 (ozn. nyní 155), 
KI/Z-O1 (ozn. nyní 152) a KI/Z-P1 (ozn. nyní 153). Krajský úřad s navrženým 
záborem pozemků I. třídy ochrany zem. půdy v k.ú. Kladruby výjimečně souhlasil s 
ohledem na umístění lokalit a za podmínky doplnění odůvodnění požadavku na odnětí 
půdy dle § 4 a 5 zákona o ochraně ZPF.)  
S úpravou textové části zemědělské přílohy se souhlasí.  

13. K bodu 13 stanoviska lokalitám Mr/Z-S1(ozn. nyní 212), Mr/Z-S2 (ozn. nyní 213), 
Mr/Z-P2 (ozn. nyní 210), Mr/Z-O1 (ozn. nyní 208), Mr/Z-B1 (ozn. nyní 208), Mr/Z-
S3 (ozn. nyní 214). Krajský úřad s navrženým záborem pozemků I. a II. třídy ochrany 
zem. půdy v k.ú. Mrázov souhlasil za podmínky doplnění odůvodnění požadavku na 
odnětí půdy dle § 4 a 5 zákona o ochraně ZPF.  
Krajský úřad s ohledem na umístění navrhovaných lokalit a odůvodnění v úpravě 
textové části zemědělské přílohy souhlasí.  
K nové lokalitě Mr/Z-V1 areálu fotovoltaické elektrárny (neoznačené nyní plochy 
výroby) v rámci upraveného návrhu Územního plánu Teplá před řízením krajský úřad 
sděluje. Umístěním fotovoltaické elektrárny ve volné krajině je dle uděleného 
souhlasu k dočasnému odnětí dotčena zemědělská půda o celkové výměře 2,6082 ha, 
III. t řídy ochrany zem. půdy, z toho 2,5304 ha u p.p.č. 689/4 a 0,0778 ha u p.p.č. 689/1 
v katastrálním území Mrázov. A to na dobu uvedenou v harmonogramu schváleného 
plánu rekultivace, tj. max. do třiceti let včetně ukončení biologické rekultivace. 
Krajský úřad požaduje po ukončení výroby pozemky následnou zemědělskou 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 209 

rekultivací vrátit zemědělskému využití. Zemědělská příloha bude dle výše uvedeného 
zaktualizována.  

14. K bodu 14 stanoviska lokalitám He/Z-O3, He/Z-O2, He/z-B2, He/Z-P1,He/Z-V1. 
Krajský úřad s navrženým záborem pozemků II. třídy ochrany zem. půdy v k.ú. 
Heřmanov nesouhlasil. K lokalitám nebylo doloženo řádné odůvodnění prokazující 
nezbytnost požadavku na odnětí půdy dle § 4 a 5 zákona o ochraně ZPF. Návrhem 
umístění lokalit na zemědělskou půdu je dotčena zemědělská půda zařazená do II. 
třídy ochrany zem. půdy. Ve vztahu k ochraně ZPF jde o půdy vysoce chráněné, jen 
podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen podmíněně 
zastavitelné.  
Krajský úřad s odůvodnění v úpravě textové části zemědělské přílohy souhlasí. 
Lokality He/Z-O3, He/Z-O2, He/z-B2, He/Z-P1,He/Z-V1 s navrženým záborem II. 
třídy ochrany zem. půdy byly z návrhu vypuštěny.  

15. K bodu 15 stanoviska lokalitě SS/Z-B3 (ozn. nyní 229). Krajský úřad s částí lokality s 
navrženým záborem pozemků II. třídy ochrany zem. půdy v k.ú. Staré Sedlo 
nesouhlasil. K lokalitě nebylo doloženo řádné odůvodnění prokazující nezbytnost 
požadavku na odnětí půdy dle § 4 a 5 zákona o ochraně ZPF. Návrhem umístění 
lokality na zemědělskou půdu je dotčena zemědělská půda zařazená do II. třídy 
ochrany zem. půdy. Ve vztahu k ochraně ZPF jde o půdy vysoce chráněné, jen 
podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen podmíněně 
zastavitelné.  
Krajský úřad s ohledem na zmenšení lokality 229 v úpravě textové části zemědělské 
přílohy souhlasí.  

16. K bodu 16 stanoviska lokalitám Bn/Z-V1 (ozn. nyní 133), Bn/Z-S1 (ozn. nyní 131), 
Bn/Z-B2 (ozn. nyní 126). Krajský úřad souhlasil za podmínky doplnění odůvodnění 
požadavku na odnětí půdy dle § 4 a 5 zákona o ochraně ZPF.  
S úpravou textové části lze souhlasit za podmínky doplnění u výše uvedených lokalit 
do textové části zemědělské přílohy tříd ochrany zem. půdy.  

17. K bodu 17 stanoviska lokalitám Bn/Z-O1 (ozn. nyní 128), Bn/Z-O2 (ozn. nyní 129). 
Krajský úřad souhlasil za podmínky využití areálu pro provozování agroturistiky a 
možnosti navazujícího využití. Areál zůstane součástí ZPF. Nejde o zábor zemědělské 
půdy. Na ploše lokality č. Bn/Z-O1, Bn/Z-O2 pozemcích ZPF bude povolováno pouze 
umístění objektů nezbytných k provozování agroturistiky a možnosti navazujícího 
využití. Odnětí půdy ze ZPF pro umístění jednotlivých objektů bude provedeno až k 
vydání rozhodnutí podle zvláštních předpisů.  
Odůvodnění v úpravě textové části doplněno a proto krajský úřad souhlasí.  

18. K bodu 18. stanoviska lokalitám HK/Z-B3 a HK/Z-Z1. Krajský úřad s navrženým 
záborem pozemků I. třídy ochrany zem. půdy v k.ú. Horní Kramolín nesouhlasil. K 
lokalitám nebylo doloženo řádné odůvodnění prokazující nezbytnost požadavku na 
odnětí půdy dle § 4 a 5 zákona o ochraně ZPF. Návrhem umístění lokality na 
zemědělskou půdu je dotčena zemědělská půda zařazená do I. třídy ochrany zem. 
půdy. Ve vztahu k ochraně ZPF jde o půdy vysoce chráněné, jen výjimečně 
odnímatelné a to převážně na záměry související s obnovou ekologické stability 
krajiny, případně pro liniové stavby zásadního významu. S lokalitou označenou č. 
HK/Z-B3 v k.ú. Horní Kramolín lze souhlasit za podmínky zmenšení navrhovaného 
záboru na polovinu.  
Lokality označený HK/Z-B3 a HK/Z-Z1 byly z návrhu vypuštěny.  

19. K bodu 19. stanoviska lokalitě Čí/Z-O2B (ozn. nyní 248). Krajský úřad souhlasil za 
podmínky využití areálu pro provozování agroturistiky a možnosti navazujícího 
využití. Areál zůstane součástí ZPF. Nejde o zábor zemědělské půdy. Na ploše lokality 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 210 

č. Čí/Z-O2B v k.ú. Číhaná pozemcích ZPF bude povolováno pouze umístění objektů 
nezbytných k provozování agroturistiky a možnosti navazujícího využití. Odnětí půdy 
ze ZPF pro umístění jednotlivých objektů bude provedeno až k vydání rozhodnutí 
podle zvláštních předpisů.  
Odůvodnění v úpravě textové části zemědělské přílohy doplněno a proto krajský úřad 
souhlasí.  

20. K bodu 20. stanoviska lokalitě Ba/Z-O1 (ozn. nyní 192). Krajský úřad s lokalitou, 
navazující na již odsouhlasený agroturistický areál v roce 2005 krajským úřadem, 
souhlasil za podmínky využití areálu pro provozování agroturistiky a možnosti 
navazujícího využití. Areál zůstane součástí ZPF. Nejde o zábor zemědělské půdy. Na 
ploše lokality č. Ba/Z-O1 v k.ú. Babice pozemcích ZPF bude povolováno pouze 
umístění objektů nezbytných k provozování agroturistiky a možnosti navazujícího 
využití. Odnětí půdy ze ZPF pro umístění jednotlivých objektů bude provedeno až k 
vydání rozhodnutí podle zvláštních předpisů.  
Odůvodnění v úpravě textové části zemědělské přílohy doplněno a proto krajský úřad 
souhlasí.  

21. K bodu 21. stanoviska lokalitám Pě/Z-S3 (ozn. nyní 96), Pě/Z-S4 (ozn. nyní 97) a 
Pě/Z-P1 (ozn. nyní 99). Krajský úřad souhlasil za podmínky doplnění odůvodnění 
požadavku na odnětí půdy dle § 4 a 5 zákona o ochraně ZPF.  
S úpravou textové části lze souhlasit za podmínky doplnění do textové části 
zemědělské přílohy: „Lokality označené č. Pě/Z-S3, Pě/Z-S4 a Pě/Z-P1 s navrženým 
záborem pozemků III. a IV. třídy ochrany zem. půdy navazují na zastavěné území je 
možné využít pro výstavbu.“ V grafické části zemědělské přílohy budou dány do 
souladu třídy ochrany BPEJ s údaji uváděnými v tabulkové části. Lokalita 96 bude 
zmenšena o BPEJ 83401 s I. třídou ochrany.  

22. K bodu 22. stanoviska lokalitám DP/Z-B1 (ozn. nyní 184), DP/Z-P1 (ozn. nyní 188), 
DP/Z-B3 (ozn. nyní 186), DP/Z-B2 (ozn. nyní 185) a DP/Z-B4 (ozn. nyní 187). 
Krajský úřad souhlasil za podmínky doplnění odůvodnění požadavku na odnětí půdy 
dle § 4 a 5 zákona o ochraně ZPF.  
S úpravou textové části lze souhlasit za podmínky doplnění do textové části 
zemědělské přílohy: „Lokalita 187 pro bydlení v sídle Poutnov - dolní s navrženým 
záborem pozemků V. třídy ochrany zem. půdy je z jedné strany přimknuta ke 
komunikaci a ze zbývající části obklopena lesem.“  

23. K bodu 23. stanoviska lokalitám BR/Z-B2 (ozn. nyní 135) a BR/Z-S1(ozn. nyní136). 
Krajský úřad s navrženým záborem pozemků III. třídy ochrany zem. půdy v k.ú. 
Beranovka souhlasil za podmínky doplnění odůvodnění požadavku na odnětí půdy dle 
§ 4 a 5 zákona o ochraně ZPF.  
S úpravou textové části lze souhlasit. U lokalit budou doplněny třídy ochrany zem. 
půdy.  

24. K bodu 24. stanoviska lokalitám BO/Z-B1 (ozn. nyní 139), BO/Z-B2 (ozn. nyní 140) 
BO/Z-B3 (ozn. nyní 141) a BO/Z-P1(ozn. nyní 142). Krajský úřad s navrženým 
záborem pozemků II. třídy ochrany zem. půdy v k.ú. Bohuslav souhlasil za podmínky 
doplnění odůvodnění požadavku na odnětí půdy dle § 4 a 5 zákona o ochraně ZPF.  
Odůvodnění v úpravě textové části zemědělské přílohy doplněno a proto lze souhlasit.  

25. K bodu 25. stanoviska lokalitám NE/Z-R2, NE/Z-R3 (ozn. nyní 161), NE/Z-B3 a 
NE/Z-P2 (ozn. nyní 163). Krajský úřad s navrženým záborem pozemků I. a II. třídy 
ochrany zem. půdy v k.ú. Nezdice souhlasil za podmínky doplnění odůvodnění 
požadavku na odnětí půdy dle § 4 a 5 zákona o ochraně ZPF.  
Lokality označené č. NE/Z-R2, NE/Z-B3 jsou z upraveného návrhu vypuštěny.  



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 211 

26. K bodu 26. stanoviska lokalitě ZA/Z-S1 (ozn. nyní 92). Krajský úřad s navrženým 
záborem pozemků I. třídy ochrany zem. půdy v k.ú. Zahrádka nesouhlasil. K lokalitě 
nebylo doloženo řádné odůvodnění prokazující nezbytnost požadavku na odnětí půdy 
dle § 4 a 5 zákona o ochraně ZPF. Návrhem umístění lokality na zemědělskou půdu je 
dotčena zemědělská půda zařazená do I. třídy ochrany zem. půdy. Ve vztahu k ochraně 
ZPF jde o půdy vysoce chráněné, jen výjimečně odnímatelné a to převážně na záměry 
související s obnovou ekologické stability krajiny, případně pro liniové stavby 
zásadního významu.  
Odůvodnění v úpravě textové části zemědělské přílohy doplněno, lokalita označená č. 
92 zmenšena pouze po hranici zastavěného území a proto lze souhlasit.  

27. K bodu 27. stanoviska lokalitě RA/Z-B2. Krajský úřad s navrženým záborem pozemků 
I. třídy ochrany zem. půdy v k.ú. Rankovice souhlasil za podmínky využití pro bydlení 
a doplnění odůvodnění požadavku na odnětí půdy dle § 4 a 5 zákona o ochraně ZPF.  
Lokality RA/Z-B2, RA/Z-Z2 (dohromady původně RA/Z-B2) jsou z upraveného 
návrhu vypuštěny.  

28. K bodu 28. stanoviska. Krajský úřad požadoval: Tabulka č. 4 na str. č. 3 – 34 pro 
umístění lokalit X1.A Protierozní opatření – výsadba mimolesní zeleně bilance, X1.B–
Mimolesní zeleň s izolační funkcí nebude bilancována jako předpokládané odnětí. 
Systém revitalizace bude doplněn o odůvodnění.  
Dle textové části upravené zemědělské přílohy opatření v krajině nejsou předmětem 
vynětí ze ZPF. Nejedná se tedy o zábor zemědělské půdy. Krajský úřad požaduje uvést 
do souladu s textovou částí i tabulkovou část (Tabulka č. 4 na str. č. 2 – 33 pro funkční 
využití X1.A Protierozní opatření – výsadba mimolesní zeleně a pro funkční využití 
X1.B –Mimolesní zeleň s izolační funkcí) a grafickou část zemědělské přílohy.  

29. K bodu 29. stanoviska. Krajský úřad požadoval: Do záboru půdy je nutné vyčíslit i 
lokality dříve odsouhlasené, tj. zábor 13,2 ha zemědělské půdy již odsouhlasený v 
rámci platného územního plánu sídelního útvaru Teplá. Jedná se např. o lokalitu 
označenou Te/Z-O3 o výměře 1,91 ha, , Te/z-B13 o výměře 4,18 ha, Te/Z-B14 o 
výměře 1,46 ha (nejsou uvedeny v Bilanci), Te/Z-V2 v Bilanci 2,25 ha namísto 5,55 ha 
apod. Chybějící lokality nebo jejich části jsou šedě podbarveny v tabulkách 
jednotlivých lokalit.Chybějící lokality budou zpracovány do tabulkové části Bilance a 
bude upraveno  
Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na ZPF včetně 
tabulkové části.  
S úpravou tabulek lze souhlasit. Vložení „šedého řádku“ do tabulek bilance je z 
důvodu čitelnosti a přehlednosti nadbytečné. Doporučuje se údaj o schváleném záboru 
buď vypustit nebo uvést v poznámce ve sloupci 12.  

30. K bodu 30. stanoviska. Krajský úřad požadoval dopracovat textovou a tabulkovou část 
ke grafické části zemědělské přílohy o vyznačení hranice dříve stanoveného 
dobývacího prostoru a chráněného ložiskového území, u kterého nedošlo ke stanovení 
dobývacího prostoru v grafické části. V textové části uvést u každého potřebné 
podrobnosti a údaje. V tabulkové části je ještě nutno uvést souhrnnou výměru 
zemědělského půdního fondu, která se na každém z nich nachází.  
Dle přílohy 3 vyhlášky č. 13/1994 Sb. bodu 3 je nutno zemědělskou přílohu 
dopracovat dle bodu 3. a 4. této vyhlášky. Dále v grafické části zemědělské přílohy 
doplnit k hranicím dobývacího prostoru č. 3038200 a chráněného ložiskového území 
č. 16160001 apod.  

31. K bodu 33. stanoviska. Dotčené orgány na úseku ochrany ZPF se domnívají, že s 
ohledem na dokumentaci územního plánu a výsledky provedeného místního šetření je 
pravděpodobné, že využití (realizace plánovaných investic) všech územním plánem 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 212 

navržených rozvojových lokalit bude problematické. Současně upozorňují, že návrh 
územního plánu postrádá zdůvodnění vysokých nároků na budoucí nezemědělské 
využití tak rozsáhlých ploch zemědělské půdy. Rovněž je třeba, aby textová, tabulková 
a mapová část územního plánu vzájemně korespondovaly a umožňovaly jednoznačnou 
orientaci v materiálu a to nejen pro pracovníky státní správy.  
Projektant upravil aktualizovanou zemědělskou přílohu návrhu územního plánu před 
řízením o číslování lokalit.  
Návrh územního plánu postrádá zdůvodnění vysokých nároků na budoucí 
nezemědělské využití tak rozsáhlých ploch zemědělské půdy. Krajský úřad doporučuje 
pořizovateli zvážit vhodnost umístění ploch na I. a II. třída ochrany zem. půdy z 
důvodu, že výše odvodů je odvislá od tříd ochrany zemědělského půdního fondu. 
Třídy ochrany jsou kritériem kvality půdy (I. třída ochrany zem. půdy – koeficient 9, 
II. třída ochrany zem. půdy - koeficient 6, III. třída ochrany zem. půdy - koeficient 4, 
IV. a V. třída ochrany zem. půdy – koeficient 2). Výsledná sazba odvodů se zjistí tak, 
že základní sazba odvodů za odnětí půdy ze ZPF se vynásobí koeficientem třídy 
ochrany.  

32. Stanovisko krajského úřadu k návrhu Územního plánu Teplá ze dne 19. 8. 2008 
pod č.j. 3004/ZZ/08 zůstává nadále v platnosti.   

  
 
Ing. Eliška Vršecká , vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  
 

� Bod č. 2 – požadavky budou doplněny. 
� Bod č. 3 – bude doplněno variantní řešení. 
� Bod č. 4.-  bude doplněn. 
� Bod č. 5 - požadavky budou doplněny. 
� Bod č. 6 - požadavky budou doplněny. 
� Bod č. 13- bude zaktualizována příloha. 
� Bod č. 21- lokalita  96 bude zmešena o BPJ 83401 s I.třídou ochrany. 

 
ZN:2777/ZZ/11, 64945/11 ze dne   17. srpna 2011 
 
Vyjádření orgánu ochrany zemědělského půdního fondu k části dokumentace úpravy  
návrhu Územního plánu Teplá před řízením.  
 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako orgán 
ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen krajský úřad) obdržel žádost pořizovatele 
Územního plánu Teplá o vydání stanoviska k bodům č. 2, 3, 4, 5, 6, 11, 13 a 21 stanoviska 
č.j. 3004/ZZ/08 ze dne 19. 8. 2008. V příloze žádosti byla přiložena aktualizace bodu 9 
Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond a 
pozemky určené k plnění funkce lesa a grafická část odůvodnění dokumentace úpravy návrhu  
Územního plánu Teplá před řízením – výkres předpokládaných záborů půdního fondu (dále 
jen Vyhodnocení, část úpravy návrhu Územního plánu Teplá před řízením), datum zpracování  
I./2011, projektant Ing. arch. Alexandra Kasková. Krajský úřad sděluje následující.  
Krajský úřad k rozvojovým lokalitám na pozemcích zemědělského půdního fondu řešeným v 
návrhu Územního plánu Teplá uplatnil dne 19. 8. 2008 pod č.j. 3004/ZZ/08 stanovisko podle 
§ 5 odst. 2 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon), dále vydal stanovisko dne 22. 6. 2009 pod č.j. 
2238/ZZ/09 a vyjádření dne 20. 4. 2011 pod č.j. 1378/ZZ/11.  



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 213 

Krajský úřad v návaznosti na stanovisko č.j. 3004/ZZ/08 ze dne 19. 8. 2008 (dále jen 
stanovisko) vydává k bodům č. 2, 3, 4, 5, 6, 11, 13 a 21 tohoto stanoviska vyjádření:  

1. K bodu 2. stanoviska plocha dopravní infrastruktury – železniční koridor č. 149 
(železniční koridor trati Bezdružice – Teplá ozn. nyní 1, 2, 3, 4, 5). Pro železniční 
koridor trati Bezdružice – Teplá (ozn. Te/Z-D4, KT/Z-D1, Kř/Z-D1, Ne/Z-D1 a Za/Z-
D1) byl v návrhu Územního plánu Teplá (datum zpracování – prosinec 2007) vymezen 
koridor o výměře 178,65 ha zemědělské půdy. Dotčeny jsou zde jak velmi kvalitní 
zemědělské půdy, tak půdy méně kvalitní. Krajský úřad se záměrem souhlasil, avšak 
nesouhlasil s odnětím zemědělské půdy v rozsahu podle vyčísleného předpokládaného 
záboru zemědělských půd pro uvedený účel. Doporučil tedy koridor z řešení v návrhu 
vypustit a zařadit jej do rezerv. Plocha zemědělské půdy nezbytná pro realizaci této 
železniční trati, která bude předmětem odnětí podle § 9 odst. 6 zákona o ochraně ZPF, 
vyplyne až z posouzení této trasy územní studií. Proto krajský úřad požadoval, aby 
byla tato studie (varianty) v době jejího zpracovávání projednána dle požadavku 
ministerstva s orgánem ochrany ZPF tohoto ministerstva a až následně byla do 
územního plánu převzata. V mezidobí nabyly účinnosti dne 16. 10. 2010 Zásady 
územního rozvoje Karlovarského kraje (dále jen ZÚR KK), kde nově navrhovanou 
železniční tratí je vybudování propojení železničních tratí mezi Bezdružicemi a Teplou. 
Úprava návrhu Územního plánu Teplá před řízením dle projektanta řeší prodloužení 
regionální železniční tratě z Bezdružic do Teplé, jejíž trasa byla ověřena územní studií. 
Na základě dohody se zpracovatelem této územní studie byla do územního plánu 
zapracována pouze 1 výsledná trasa nové železnice západním obloukem kolem 
Pivovarského rybníka.   

 
Předložené Vyhodnocení, část úpravy návrhu Územního plánu Teplá před 
řízením řeší lokality č. 1, 2, 3, 4, 5, navržené funkční využití – dopravní infrastruktura 
železniční, prodloužení regionální železniční tratě z Bezdružic do Teplé s cyklotrasou, 
která je v upraveném návrhu územního plánu vymezena koridorem šířky 120 m, 
západním obloukem kolem Pivovarského rybníka. Plocha dopravního koridoru činí 
36,79 ha zemědělské půdy z větší části zařazené do I. a II. třídy ochrany (20,88 ha), 
tak i do méně kvalitní třídy ochrany. Skutečný zábor zemědělské půdy stanovený 
kvalifikovaným odhadem s předpokládanou šířkou 30 m (odhad šířky potřebného 
území je 22 m pro železnici, 8 m pro cyklotrasu) činí 9,2 ha zemědělské půdy.  
Železniční koridor tratě z Bezdružic do Teplé je vymezen v dokumentaci Zásady 
územního rozvoje Karlovarského kraje. Se zařazením lokalit č. 1, 2, 3, 4, 5 do 
územního plánu se souhlasí s tím, že zastavitelné plochy vycházející z vymezeného 
koridoru, které nebudou součástí vybrané trasy železnice a cyklotrasy, budou po 
realizaci železnice a cyklotrasy převedeny v územním plánu obce opět do ploch 
určených pro zemědělské využití. V návrhu trasy železnice a cyklotrasy je potřeba 
preferovat řešení zahrnující co nejmenší zábor půd zařazených do I. a II. třídy ochrany. 
Do tabulky Bilance předpokládaného odnětí ZPF Vyhodnocení bude zapracován 
odsouhlasený zábor 9,2 ha zemědělské půdy.  
Vymezený koridor bude určen pouze pro výstavbu železnice a cyklotrasy. V nevyužité 
ploše vymezeného koridoru nebude možné, beze změny územního plánu, umisťovat 
další stavby. V tomto smyslu požaduje krajský úřad upravit pro plochu koridoru 
podmínky pro využití plochy (stanovit specifické podmínky).  

2. K bodu 3. stanoviska lokalitě č. Te/Z – VS1 (ozn. nyní 50). Krajský úřad nemohl ve 
svém stanovisku vyslovit souhlas s navrhovaným záborem 27,40 ha velmi kvalitních 
zemědělských půd I. a II. třída ochrany zem. půdy v k.ú. Teplá, na lokalitě č. Te/Z – 
VS1, kde požadoval variantní řešení. Vzhledem k mnoha dalším navrhovaným 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 214 

lokalitám v územním plánu jak v k.ú. Teplá tak i v dalších katastrálních územích, a 
vzhledem k celkové výměře všech těchto ploch, které jsou určeny pro funkce výrobní, 
skladové, dopravní infrastruktury a jako tzv. veřejné prostranství, je rozvoj těchto 
funkcí pro obec dostatečně zajištěn. Proto také doporučil zvážit nutnost aktuálního 
zařazení (přeřazení do rezerv těch lokalit, jejichž využití není v blízké době reálné) 
některých dalších lokalit pro tyto funkce v k.ú. Teplá.  

 
Předložené Vyhodnocení, část úpravy návrhu Územního plánu Teplá před 
řízením řeší lokalitu č. 50, navržené funkční využití – smíšená výroba. Plocha výroby 
činí 18,92 ha zemědělské půdy zařazené převážně do I. a II. třídy ochrany (16,49 ha).  
Plocha výroby v dokumentaci Zásady územního rozvoje Karlovarského kraje není 
vymezena jako významná plocha nadmístního významu pro komerční, hospodářské a 
výrobní aktivity. Variantní řešení je předloženo. Krajský úřad souhlasí výjimečně se 
zařazením zmenšené lokality č. 50. Přesto doporučuje znovu zvážit, s ohledem na 
kvalitu půdy, zařazení této lokality.  

3. K bodu 4. stanoviska lokalitě č. KT-S1 (ozn. nyní 76) a NSs (ozn. nyní 60). Krajský 
úřad souhlasil s navrhovaným záborem 13,00 ha zemědělské půdy, v k.ú. Klášter 
Teplá (I. a II. třída ochrany zem. půdy), na lokalitě č. KT-S1. Jedná se o svažitý 
pozemek umístěný pod silnicí, druh trvalý travní porost, který navazuje na areál 
Kláštera Teplá a areál stávajícího golfu. Dále krajský úřad doporučil pořizovateli 
prověřit možnost zařadit do návrhu územního plánu i plochu tohoto stávajícího 
golfového hřiště, které je v současné době vybudováno na zemědělské půdě, která byla 
ze ZPF odejmuta dočasně z důvodu nevyjasněných majetkových vztahů. S návrhem 
plochy smíšená sportovní – NSs v k.ú. Klášter Teplá využitím pro lyžařské svahy s 
vleky, vodní nádrže jako zdroje umělého sněhu, jezdecké areály, stezky a golfová 
hřiště nelze souhlasit. Např. je zmíněno golfové hřiště. Pokud se jedná o standardní 
golfové hřiště, kde jsou v různém rozsahu prováděny terénní úpravy a předpokládá se 
uvedení sportoviště a rekreační plochy v katastru nemovitostí, je nezbytné splnit 
zákonné povinnosti s odnětím ze ZPF a platbou odvodů za odnětí půdy ze ZPF. Z 
uvedených důvodů lze souhlasit pouze za podmínky dopracování zemědělské přílohy. 
Pozemky jejichž využívání neodpovídá ustanovení § 1 odst. 2 a 3 zákona musí být ze 
ZPF vyňaty a musí být tedy provedeno vyhodnocení předpokládaného řešení na ZPF. 
(bod 4. stanoviska č.j. 3004/ZZ/08 ze dne 19. 8. 2008)  
S úpravou textové části zemědělské přílohy rozlišující plochu NSs1 nyní 76 – areály 
golfu s navrženým odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu a plochu NSs2 nyní 
60 – areály zimních sportů bez terénních úprav a navrženého odnětí ze zemědělského 
půdního fondu krajský úřad souhlasil.   
• V tabulkové části zemědělské přílohy u lokality 76 v Tab.č.3 str.č.18 Bilance a 

Tab.č.4 str.č.1 Seznam dotčených pozemků není dle požadavku uvedena v 
poznámce výměra půdy stávajícího golfového hřiště, v současné době již 
vybudováného na zemědělské půdě, která byla ze ZPF odejmuta dočasně.  

• Do textové zemědělské přílohy bylo u lokality 76 doplněno odůvodnění u rozšíření 
areálu stávajícího hřiště: Navrhuje se zábor 13,00 ha zemědělské půdy, v k.ú. 
Klášter Teplá (I. a II. třída ochrany zem. půdy). Jedná se o svažitý pozemek 
umístěný pod silnicí, druh trvalý travní porost, který navazuje na areál Kláštera 
Teplá a areál stávajícího golfu. Výměra byla zpracovatelem upřesněna včetně tříd 
ochrany.  

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 215 

V předloženém Vyhodnocení, část úpravy návrhu Územního plánu Teplá před 
řízením nutno uvést do souladu vzájemně výměry zemědělské půdy uvedené v 
textové části na str. 37 Vyhodnocení, tab.č.4, str.1 a tab.č.3, str.18.  

4. K bodu 5. a 11. stanoviska plocha dopravní infrastruktury - koridor přeložky silnice 
II./198 (ozn. nyní 6, 7, pokračující 8, 9). Pro koridor přeložky silnice II./198 (ozn. 
Te/Z-D5, č. Ja/Z-D1) byl v návrhu Územního plánu Teplá (datum zpracování – 
prosinec 2007) vymezen koridor o výměře 9,09 ha zemědělské půdy. Krajský úřad se 
záměrem přeložky silnice II./198 souhlasil, avšak nemohl souhlasit s odnětím 
zemědělské půdy v rozsahu podle vyčísleného předpokládaného záboru zemědělských 
půd pro uvedený účel. Doporučil tedy koridor z řešení v návrhu vypustit a zařadit jej 
do rezerv. Plocha zemědělské půdy nezbytná pro realizaci této přeložky silnice II./198 
, která bude předmětem odnětí podle § 9 odst. 6 zákona o ochraně ZPF, vyplyne až z 
posouzení této trasy územní studií. Proto krajský úřad požadoval, aby byla tato studie 
(varianty) v době jejího zpracovávání projednána s orgánem ochrany ZPF a až 
následně do územního plánu převzata. Se zbývajícími 7 navazujícími lokalitami č. 
Te/Z-S1, č. Te/Z-V1, Te/Z-P6, Te/Z-B3, Te/Z-P5, Te/Z-P6 a č. Te/Z-S2 (Plochy 
smíšené obytné, Plochy výroby a skladování, Plochy veřejného prostranství) bez 
řádného odůvodnění krajský úřad nesouhlasil. Dotčeny jsou zde jak velmi kvalitní 
zemědělské půdy, tak půdy méně kvalitní.  

 
Předložené Vyhodnocení, část úpravy návrhu Územního plánu Teplá před 
řízením řeší lokality č. 6 (severní obchvat Teplá), 7 a 9 (jižní obchvat Beranova), 8 
(narovnání směrových oblouků u Jadruže), navržené funkční využití – dopravní 
infrastruktura silniční, přeložka silnice II./198 do nové trasy, která je v upraveném 
návrhu územního plánu vymezena koridorem šířky 30 m. Plocha dopravního koridoru 
činí 14,34 ha zemědělské půdy, zařazené převážně do I. a II. třídy ochrany (12,87 ha). 
Skutečný zábor zemědělské půdy stanovený kvalifikovaným odhadem s 
předpokládanou šířkou 18 m činí 8,6 ha zemědělské půdy.  
Přeložka silnice v prostoru Teplé (severní obchvat) a v prostoru obce Beranova je 
vymezena v dokumentaci Zásady územního rozvoje Karlovarského kraje. Se 
zařazením lokalit č. 6, 7, 8, 9 do územního plánu se souhlasí s tím, že zastavitelné 
plochy vycházející z vymezeného koridoru, které nebudou součástí vybrané trasy 
přeložky silnice, budou po realizaci přeložky převedeny v územním plánu obce opět 
do ploch určených pro zemědělské využití. V návrhu trasy přeložky silnice II./198 je 
potřeba preferovat řešení zahrnující co nejmenší zábor půd zařazených do I. a II. třídy 
ochrany. Do tabulky Bilance předpokládaného odnětí ZPF Vyhodnocení bude 
zapracován odsouhlasený zábor 8,6 ha zemědělské půdy.  
Vymezený koridor bude určen pouze pro výstavbu komunikace. V nevyužité ploše 
vymezeného koridoru nebude možné, beze změny územního plánu, umisťovat další 
stavby. V tomto smyslu požaduje krajský úřad upravit pro plochu dopravního koridoru 
podmínky pro využití (stanovit specifické podmínky).  

5. K bodu 6. stanoviska lokalitám Te/Z-O1 (ozn. nyní 25), Te/Z-O2 (ozn. nyní 26), Te/Z-
B10 (ozn. nyní 19), Te/Z-B9 (ozn. nyní 18), Te/Z-B12 (ozn. nyní 21), Te/Z-O4 (ozn. 
nyní 28), Te/Z-O3 (ozn. nyní 27), Te/Z-B6 (ozn. nyní 15). Krajský úřad s navrženým 
záborem pozemků I. a II. třídy ochrany zem. půdy v k.ú. Teplá nesouhlasil. K lokalitám 
nebylo doloženo řádné odůvodnění prokazující nezbytnost požadavku na odnětí půdy 
dle § 4 a 5 zákona o ochraně ZPF. Návrhem umístění lokalit na zemědělskou půdu je 
dotčena zemědělská půda zařazená do I. a II. třídy ochrany zem. půdy. Ve vztahu k 
ochraně ZPF jde o půdy vysoce chráněné, jen výjimečně a podmíněně odnímatelné. 
Návrh nebyl řádně odůvodněn a není předloženo alternativní řešení.   



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 216 

 
K předloženému Vyhodnocení, část úpravy návrhu Územního plánu Teplá před 
řízením řešící následující lokality: Lokalita č. 15, navržené funkční využití – bydlení. 
Plocha bydlení činí 0,14 ha zemědělské půdy zařazené zcela do I. třídy ochrany. Jedná 
se o nejkvalitnější zemědělské půdy dle tříd ochrany ZPF vysoce chráněné, jen 
výjimečně odnímatelné. Se zařazením zmenšené lokality č. 15 navazující na zastavěné 
území se výjimečně souhlasí.  
Lokalita č. 18, navržené funkční využití – bydlení. Plocha bydlení činí 2,84 ha 
zemědělské půdy zařazené převážně do I. třídy ochrany, minimálně do III. a V. třídy 
ochrany. Jedná se o nejkvalitnější zemědělské půdy dle tříd ochrany ZPF vysoce 
chráněné, jen výjimečně odnímatelné, zčásti meliorované. Se zařazením části lokality 
č. 18 zmenšené po lokalitu č. 38 navazující na zastavěné území se výjimečně souhlasí. 
Zbývající část lokality č. 18 bude z návrhu vyřazena.  
Lokalita č. 19, navržené funkční využití – bydlení. Plocha bydlení činí 1,19 ha 
zemědělské půdy zařazené zcela do I. třídy ochrany. Jedná se o nejkvalitnější 
zemědělské půdy dle tříd ochrany ZPF vysoce chráněné, jen výjimečně odnímatelné. 
Lokalita vybíhá do krajiny a jen minimálně navazuje na zastavěné území. Lokalita č. 
19 bude z návrhu dle § 4 písm. a) zákona vyřazena.  
Lokalita č. 21, navržené funkční využití – bydlení. Plocha bydlení činí 2,35 ha 
zemědělské půdy zařazené do I. (0,81 ha), III., IV. a V. třídy ochrany. Jedná se o 
nejkvalitnější zemědělské půdy vysoce chráněné i se středním a nižším stupněm 
ochrany dle tříd ochrany ZPF, navazující na lokalitu č. 23 s vydaným územním 
rozhodnutím a ostatní plochu. Se zařazením lokality č. 21 se souhlasí.  
Lokalita č. 25, navržené funkční využití – občanské vybavení. Plocha občanského 
vybavení činí 1,24 ha zemědělské půdy zařazené převážně do II. třídy ochrany. Jedná 
se o kvalitní meliorované zemědělské půdy dle tříd ochrany ZPF vysoce chráněné. 
Lokalita č. 25 bude z návrhu vyřazena. Návrh je v rozporu s obecnými požadavky na 
ochranu zemědělského půdního fondu (§ 4 písm. a) zákona).  
Lokalita č. 26, navržené funkční využití – občanské vybavení. Plocha občanského 
vybavení činí 1,90 ha zemědělské půdy zařazené do I. (1,69 ha) a III. (0,21 ha) třídy 
ochrany. Jedná se převážně o nejkvalitnější zemědělské půdy dle tříd ochrany ZPF 
vysoce chráněné, dále o nevhodné rozšíření do zemědělské půdy v návaznosti na 
lokality č. 27 umístěnou volně v krajině. Lokalita č. 26 bude z návrhu vyřazena. Návrh 
je v rozporu s obecnými požadavky na ochranu zemědělského půdního fondu (§ 4 
písm. a) zákona).  
Lokalita č. 27, navržené funkční využití – občanské vybavení. Plocha občanského 
vybavení činí 1,91 ha zemědělské půdy zařazené do I. třídy ochrany. Jedná se o 
kvalitní zemědělské půdy dle tříd ochrany ZPF vysoce chráněné, nevhodně umístěné 
volně v krajině. Dle Vyhodnocení je na lokalitu č. 27 vydáno územní rozhodnutí. Se 
zařazením lokality č. 27 se z tohoto důvodu souhlasí. Lokalita č. 27 bude doplněna do 
tabulky Bilance.  
Lokalita č. 28, navržené funkční využití – občanské vybavení. Plocha občanského 
vybavení 0,73 ha zemědělské půdy zařazené zcela do I. třídy ochrany. Jedná se o 
nejkvalitnější zemědělské půdy dle tříd ochrany ZPF vysoce chráněné, jen výjimečně 
odnímatelné. Lokalita navazuje na zastavěné území a komunikaci. Se zařazením 
lokality č. 28 se výjimečně souhlasí za podmínky využití i zbývajícího pásu 
zemědělské půdy při komunikaci.  

 
6. K bodu 13 stanoviska lokalitě Mr/Z-V1 areálu fotovoltaické elektrárny. K nové 

lokalitě Mr/Z-V1 areálu fotovoltaické elektrárny (neoznačené nyní plochy výroby) v 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 217 

rámci upraveného návrhu Územního plánu Teplá před řízením krajský úřad sděluje. 
Umístěním fotovoltaické elektrárny ve volné krajině je dle uděleného souhlasu k 
dočasnému odnětí dotčena zemědělská půda o celkové výměře 2,6082 ha, III. třídy 
ochrany zem. půdy, z toho 2,5304 ha u p.p.č. 689/4 a 0,0778 ha u p.p.č. 689/11 v 
katastrálním území Mrázov. A to na dobu uvedenou v harmonogramu schváleného 
plánu rekultivace, tj. max. do třiceti let včetně ukončení biologické rekultivace. 
Krajský úřad požaduje po ukončení výroby pozemky následnou zemědělskou 
rekultivací vrátit zemědělskému využití. Zemědělská příloha bude dle výše uvedeného 
zaktualizována.  

 
Předložené Vyhodnocení, část úpravy návrhu Územního plánu Teplá před 
řízením řeší areál fotovoltaické elektrárny s přístupovou komunikací jako 
stabilizované území.  
Dle údajů katastru nemovitostí se u p.p.č. 689/4 a 689/11 v k.ú. Mrázov jedná o druh 
pozemku orná půda. Krajský úřad požaduje u areálu fotovoltaické elektrárny s 
přístupovou komunikací: Přiřadit číslo lokality, odlišný zákres plochy dočasného 
záboru v grafické části celého územního plánu s tím, že plocha dočasného záboru 
zemědělské půdy bude uzpůsobena na skutečný rozsah tohoto záboru.  
V textové části Vyhodnocení budou údaje týkající se dočasného záboru na str. 27 
uvedeny do souladu s údaji na str. 39.  
V tabulkové části Vyhodnocení bude lokalita č. … pouze vyčíslena pod tabulkou 
Bilance s poznámkou, že se jedná o dočasný zábor zemědělské půdy na dobu max. do 
třiceti let včetně ukončení biologické rekultivace. V grafické části Vyhodnocení bude 
lokalita č. … vyznačena jako plocha dočasného záboru ZPF, hranice zastavěného 
území bude vypuštěna.  
Důvodem výše uvedeného požadavku je dočasný zábor zemědělské půdy. Po ukončení 
výroby budou dotčené p.p.č. 689/4 a 689/11 v k.ú. Mrázov následnou zemědělskou 
rekultivací navráceny zemědělskému využití.  

 
7. K bodu 21. stanoviska lokalitám Pě/Z-S3 (ozn. nyní 96), Pě/Z-S4 (ozn. nyní 97) a 

Pě/Z-P1 (ozn. nyní 99).  
 

V předložené grafické části Vyhodnocení, část úpravy návrhu Územního plánu 
Teplá před řízením zbývá ještě dle požadavku zmenšit lokalitu č. 96 o BPEJ 83401 o 
plochu I. třídy ochrany.  

8. Stanovisko krajského úřadu k návrhu Územního plánu Teplá ze dne 19. 8. 2008 pod 
č.j. 3004/ZZ/08 zůstává nadále v platnosti.  

   
Ing. Eliška Vršecká, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  
 

� Bod č. 2 – podmínky  budou doplněny. 
� Bod č. 4.-  bude doplněn. 
� Bod č. 5,11 – podmínky pro využití budou doplněny. 
� Bod č. 6 - připomínky budou zapracovány. 
� Bod č. 13- bude zaktualizována příloha. 
� Bod č. 21- lokalita  96 bude zmešena o BPJ 83401 s I.třídou ochrany. 

 
   
 
 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 218 

ZN:357/ZZ/11,4419/12 ze dne   18.ledna 2012 
 
Vyjádření orgánu ochrany zemědělského půdního fondu k části dokumentace pracovní 
verze  
Úpravy návrhu Územního plánu Teplá před řízením – 4.  
  
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako orgán 
ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen krajský úřad) obdržel mailem žádost 
pořizovatele Územního plánu Teplá o vyjádření k části dokumentace pracovní verze Úpravy 
návrhu Územního plánu Teplá před řízením.  
V příloze žádosti byla přiložena na CD: textová část bod 9) Vyhodnocení předpokládaných 
důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond s tabulkovou částí a grafická část 
Úpravy návrhu Územního plánu Teplá před řízením – hlavní výkres, výkres předpokládaných  
záborů půdního fondu včetně detailů.  
Krajský úřad v návaznosti na stanovisko č.j. 3004/ZZ/08 ze dne 19. 8. 2008 sděluje k 
předložené dokumentaci následující vyjádření:  
 
1. K bodu 9.1 Důsledky navrhovaného řešení na zábor ZPF  
Na str. 6 – Golfové hřiště se z lokality 76 posunulo na 77 Bv/Z-B1. Zahrádka posun z 89 na 
90, Pěkovice z 93 na 94, Hoštěc posun ze 104 na 105. Je to celé asi posunuté (sloupce), třeba 
se na to podívat - na celou převodní tabulku.  
Na str. 9 – Mrázov 261 FVE – stav je asi číslo 262 (261 má Smírčí Dvůr na str. 10).  
Na str. 11 – 19 chybí a v bilanci 19 je, 25 chybí a v bilanci 25 je, 26 chybí a v bilanci 26 je. 
Lokality jsou dle stanoviska krajského úřadu vyřazeny.  
Na str. 27 – Areál fotovoltaické elektrárny č 261 – před poslední větu doplnit: „Po ukončení 
výroby budou pozemky následnou zemědělskou rekultivací vráceny zemědělskému využití.“  
Na str. 29, 34 Textová část, tabulky Bilance není dána do souladu se stanoviskem ke 
koridorům. Na str. 29 – b) Nadmístní zájmy – dopravní koridory, dále na str. 34 – Základní 
koncepce rozvoje vlastního města Teplá sleduje tyto cíle: dokonce vypadl text *Podrobné 
zdůvodnění jednotlivých rozvojových ploch: , a to odstavec – plochy 1, 2, 3, 4, 5 – koridor …, 
odstavec - plochy 6, 7, 8, 9 – koridor … Stanovisko krajského úřadu vycházelo z těchto dvou  
odstavců.  
Na str. 34 – nutno vypustit odstavec – bydlení 19. Lokalita je dle stanoviska krajského úřadu 
vyřazena. Dtto nutno vypustit i v Bilanci a zbývající tabulkové části.  
Na str. 35 – nutno převzít celý odstavec v předchozí verzi – výrobní plocha 50.  
Na str. 35 - nutno převzít celý odstavec v předchozí verzi – lyžařský svah 60.  
Na str. 35 - nutno převzít celý odstavec v předchozí verzi uvedený pod odstavcem – lyžařský 
svah 60.  
Na str. 36 - nutno převzít celý odstavec v předchozí verzi uvedený pod odstavcem – areál 
golfového hřiště 76.  
Na str. 37 - nutno převzít celý odstavec v předchozí verzi uvedený pod odstavcem – * Mrázov 
(chybí část s FVE).  
Na str. 45 - nutno převzít celý poslední odstavec u * Teplá (chybí část V rámci zpracování ÚP  
Teplá …)  
  2. Tabulky  
V tabulce Bilance bude vyřazena lokalita č. 25, 26. Do tabulky Bilance bude zařazena lokalita 
č. 27.  
V tabulce Bilance, str.č.18 uvést u lokality č. stav +76 do kolonky výměru dříve schválená 
ZPF (ha).  
V tabulce Bilance, str.č.2 lokality č. 1, 2, 3, 4, 5 – železniční koridor č. 149 a lokality č. 6, 7,8,  



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 219 

9 – koridor přeložky silnice II./198 uvést výměry do souladu se stanoviskem krajského úřadu  
ke koridorům.  
  3. Grafická část  
V předložené legendě k výkresům detailů ve větě „SEZNAM OPATŘENÍ V KRAJINĚ 
URČENÝCH k VYJMUTÍ ZE ZPF:“ se doporučuje vypustit slova k VYJMUTÍ ZE ZPF a 
uvést do souladu s částí legendy „plochy změn v krajině – revitalizace krajiny – trvalá součást 
ZPF“.   
 
Stanovisko krajského úřadu k návrhu Územního plánu Teplá ze dne 19. 8. 2008 pod č.j.  
3004/ZZ/08 zůstává nadále v platnosti.  
 
Ing. Eliška Vršecká, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  
  

�  Připomínky budou zapracovány. 
 
 
ZN:756/ZZ/11 17936/12 ze dne   15.března 2012 
 
Vjádření orgánu ochrany zemědělského půdního fondu k části dokumentace Úpravy návrhu 
Územního plánu Teplá před řízením – aktualizace ZPF 2/2012 - č. 5  
 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský 
úřad), který je podle § 13 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), orgánem ochrany zemědělského půdního fondu 
(dále jen ZPF), obdržel žádost pořizovatele Územního plánu Teplá o vyjádření k části 
dokumentace Úpravy návrhu Územního plánu Teplá před řízením – aktualizace ZPF 2/2012.  
V příloze žádosti byla přiložena na CD: textová část bod 9) Vyhodnocení předpokládaných 
důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond s tabulkovou částí a grafická část 
Úpravy návrhu Územního plánu Teplá před řízením – hlavní výkres, výkres předpokládaných 
záborů půdního fondu včetně detailů.  
Krajský úřad v návaznosti na stanovisko č.j. 3004/ZZ/08 ze dne 19. 8. 2008 sděluje k 
předložené dokumentaci následující vyjádření: Bez připomínek. Požadavky jsou v 
odůvodnění upraveného a posouzeného návrhu zohledněny.  
 
Stanovisko krajského úřadu k návrhu Územního plánu Teplá ze dne 19. 8. 2008 pod č.j.  
3004/ZZ/08 zůstává nadále v platnosti.  
  
 
Ing. Eliška Vršecká ,vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  
 

� Bez připomínek. 
 
5.2.Veřejné projednání upraveného a posouzeného  návrhu ÚP 
 
Před veřejným projednáním se k upravenému návrhu ÚP vyjádřili tyto dotčené orgány. 
 
Ministerstvo zemědělství , Pozemkový úřad Karlovy Vary čj. 98378/2012-MZE-130724 
ze dne 31.5.2012. 

� Konstatování. 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 220 

Obvodní báňský úřad pro území Karlovarského kraje, zn. SBS/17127/2012/OBU-08 ze 
dne 12.6.2012. 

� Bez připomínek. 
Ministerstvo obrany čj. MOCR 21535-1/59469-ÚP/2012-7103/44, ze dne  12.6.2012 

� Souhlas. 
Krajský ú řad Karlovarského kraje, Odbor regionálního rozvoje zn. 718/RR/12-2 ze dne  
27.6.2012. 

� Sdělení. Návrh ÚP si nevyžádal změny, které by měli vliv  na koordinaci využívání 
území s ohledem na širší územní vztahy. Není nutno požádat  o nové stanovisko. 

Městský úřad Mariánské Lázně, Odbor životní prostředí, zn. OŽP/12/2077/Tr ze dne 
26.6.2012. 

� Pořizovatel zkontroloval provedenou úpravu ÚP 2012. Skutečnosti , které byly 
uplatněny a nebyly zapracovány (chyba projektanta) budou upraveny.  

� Nové skutečnosti , které nebyly uplatněny v původním  stanovisku zn.OZP/08/1854/Tr 
ze dne  9.7.2008 jsou nad rámec SZ a nebudou zapracovány (§4 odst.3). 

Městský úžad Mariánské Lázně , Odbor životní prostředí, čj. OZP/12/1757/ ze dne  
27.6.2012. 

� Není kompetentní. 
Krajský ú řad Karlovarského kraje , Odbor životního prostředí , zn. 2115/ZZ/12 ze dne  
29.6.2012 

� Ochrana přírody- není kompetentní. 
� Posuzování vlivů na životní prostředí – nemá požadavky na vyhodnocení  vlivů 

územního plánu  na životní prostředí, ani na zpracování variantního řešení změny. 
� Zákon č. 59/2006 Sb. o prevenci závařných havárií – bez připomínek. 
� Ochrana les.půd.fondu a státn. správa les.hospodářství – není kompetentní. 
� Ochrana zemědělského půdního fondu -.podmínky a požadavky jsou v odůvodnění 

upraveného a posouzeného návrhu Územního plánu Teplá zohledněny. 
� Odpadové hospodářství – není kompetentní. 
� Vodní hospodářství – není kompetentní. 

 
K upravenému návrhu  ÚP před řízení se k námitkám a připomínkám vyjádřili  tyto dotčené 
orgány. 
 

Ministerstvo zemědělství 
Pozemkový úřad Karlovy Vary, Závodu míru 725/16, 360 17 K.Vary 
 
ČJ.:131990/2012-MZE-130724    ze dne  25.7.2012 
 
Upravený a posouzený ÚPN Teplá -vyjádření  
Pozemkovému úřadu Karlovy Vary bylo usnesením Ministerstva zemědělství, Pozemkového 
úřadu Cheb, postoupeno k vyřízení jako místně a věcně příslušnému úřadu podání MěÚ 
Teplá, úřadu územního plánování.  
K předchozímu podání – žádosti o stanovisko k upravenému ÚPN-SÚ Teplá, podal zdejší 
pozemkový úřad vyjádření pod č.j. 98378/2012 – MZE – 130724 dne 31.5.2012, které zůstává  
v platnosti.  
K námitkám fyzických a právnických osob a subjektů, obsažených v žádosti o stanovisko a 
podaných na MěÚ Teplá, úřad územního plánování, není důvodné se v uvedené věci ze strany 
zdejšího pozemkového úřadu vyjadřovat.  
 
Ing. Jiří Loufek , ředitel Pozemkového úřadu Karlovy Vary  



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 221 

� Bez připomínek. 
 
  

Ministerstvo  dopravy 
  
ZN:489/2012-910-UPR/2    ze dne  26.7.2012 
 
Věc: Teplá, veřejné projednání  ÚP – námitky a připomínky 
 
     K námitkám a připomínkám uplatněným při veřejném projednání územního plánu obce 
Teplá Vám zasíláme následující stanovisko Ministerstva dopravy, jako dotčeného orgánu 
podle  § 40 odst. 2 písm. g) zákona 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění 
pozdějších předpisů, podle §56 písm. d) zákona č. 266/1994 Sb., o drahách ve znění 
pozdějších předpisů, podle  § 88 odst.1 písm. p) a q) zákona č. 49/1997 Sb., o cicilním letectví 
ve znění pozdějších předpisů  a podle § 4 zákona 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě ve 
znění pozdějších předpisů. 
     Vzhledem k tomu , že námitkami a připomínkami nejsou dotčeny námi sledované zájmy 
stávající ani plánované dopravní infrastruktury, nemáme k nim připomínky. 
 
Ing.Josef Kubovský, ředitel, Odbor infrastruktury a územního plánu 
 

� Bez připomínek. 
 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR ,  
Správa chráněné krajinné oblasti   Slavkovský les, Mariánské Lázně 
 
 ZN: 1387/SL/2012 ze dne  25.7.2012 
 
Věc: Návrh územního  pláun Teplá – STANOVISKO  K PŘIPOMÍNKÁM 
 
Správa CHKO Slavkovský les, jako věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody podle  
§75 a § 78 zákona č. 114/1992 Sb. , o ochraně přírody a krajiny (dále jen zákon) a v souladu s  
§ 2 odst. 2, písm. g zákona vydává toto stanovisko k připomínkám a námitkám uplatněných 
při veřejném projednání upraveného a posouzeného Územního plánu Teplá. 

1. Námitka paní Jitky Hrabinské – požadavek na vypuštění plochy p.p.č. 2357/3, 2357/2 
a st.p.č. 349/4 z Návrhu územního plánu nebo odkoupení městem Teplá- řešení 
námitky není v kompetenci Správy CHKO Slavkovský les 

2. Námitky Kanonie premonstártů Teplá – území na něž jsou uplatňovány Námitky a 
připomínky leží mimo oblast CHKO Slavkovský les 

3. Námitka Ing. Zdeňka Perlingera a Ing. Jiřiny Perlingerové – požadavek na zachování 
stavební parcely st.p.č.  4 v k.ú.  Popovice a nezařazení této plochy do plochy  
přírodní- souhlasíme se zachováním zastavitelné plochy a využitím území jako plocha 
bydlení  vesnického typu BV  

4. Námitka Vladislava Rašky – požadavek na  vyjmutí pozemků v majetku pana Rašky  
z ploch Veřejně prospěšná opatření a stavby – Správa CHKO Slavkovský les souhlasí  
s navrženým opatřeními v krajině. Řešení majetkoprávních důsledků Veřejně 
prospěšných opatření v Návrhu územního plánu Správě CHKO SL nepřísluší. 

5. Námitky Ing. Miloše Václavíka – požadavek změny ploch BV na st.p.č. 3/1 a 3/2 
v k.ú. Popovice na plochy SV – souhlasíme se změnou využití ploch na SV 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 222 

−   požadavek zahrnutí p.p.č. 38/1 do zastavitelného území – plocha je v současnosti 
trvalým travním porostem, loukou navazující na zastavěné území. V případě 
aktuální potřeby pro výstavbu bude Správa CHKO Slavkovský les souhlasit se 
změnou na zastavitelné území. 

−   požadavek na změnu využití zastavitelných ploch Bo/Z-B3 a Bo/Z-B2 z využití 
BV na SV v k.ú. Bohuslav – souhlasíme se změnou 

−   požadavek na zahrnutí plochy NSzp na ploch využití BV – plocha je v současnosti 
trvalým travním porostem navazujícím na zastavitelné území. V případě aktuální 
potřeby pro výstavbu bude Správa CHKO Slavkovský les souhlasit se změnou  na 
zastavitelné území. 

−   požadavek na vyjmutí pozemků v majektu ing. Miloše Václavíka z ploch Veřejně 
prospěšná opatření a stavby – Správa CHKO Slavkovský les souhlasí  
s navrženými opatřeními v krajině. Řešení majetkoprávních důsledků Veřejně 
prospěšných opatření v Návrhu územního plánu Správě CHKO SL nepřísluší. 

Odůvodnění: 
Výše uvedený správní orgán se jako  věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody na 
základě ustanovení § 2 odst. 2  písm g) zákona č. 114/1992 Sb. podílí na procesu pořizování 
územních plánů s cílem prosazovat vytváření ekologicky vyvážené a esteticky hodnotné 
krajiny. V souladu s ustanovením § 12 zákona chrání přírodní a kulturní a historickou 
charakteristiku místa, tzv. krajinný ráz, před činností snižující jeho estetickou a přírodní 
hodnotu. Ve světle výše uvedeného vydala Správa CHKO Slavkovský les ve znění , jak je 
uvedeno. 
 
Ing. Jindřich Horáček, Ph.D, vedoucí správy 

� Vyjádření bude respektováno . 
  
Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského 
 
Zn:SBS/25779/2012/OBÚ-08  ze dne  1.8.2012 
 
Věc: Vyjádření k námitkám a připomínkám podaným v rámci veřejného projednání  
         návrhu Územního plánu Teplá   
 
      Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského obdržel dne 17.7.2012 Vaši žádost o 
naše výše uvedené vyjádření. K návrhu Územního plánu Teplá se zdejší úřad vyjadřoval před 
veřejným projednáním pod naším č.j. SBS/17127/2012/OBÚ-08 ze dne 12.6.2012, kde jsme 
ke zveřejněnému návrhu neměli žádné připomínky.  
 
 Z hlediska ochrany a využití nerostného bohatství jsou všechny podané námitky a 
připomínky bezpředmětné, proto Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského nemá 
k námitkám a připomínkám podaným v rámci veřejného projednání návrhu Územního plánu 
Teplá žádné připomínky. 
 
 Mgr. Ing. Miloš Matz, Ph.D. ,předseda úřadu 

� Bez připomínek. 
 

Krajský ú řad Karlovarského kraje , odbor životní prostředí a zemědělství  
 

ZN:2385/ZZ/12/50069/12 ze dne   3. srpna 2012 
 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 223 

Stanovisko k námitkám a připomínkám podaným při veřejném projednání upraveného 
a posouzeného návrhu Územního plánu Teplá  
 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský 
úřad) jako orgán ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF) příslušný dle § 13 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), posoudil žádost Městského úřadu Teplá, úřad územního plánování 
o stanovisko k námitkám a připomínkám podaným při veřejném projednání upraveného a 
posouzeného návrhu Územního plánu Teplá, které se konalo na Městském úřadě Teplá dne  
10. 7. 2012.  
Posouzení vycházelo ze stanoviska krajského úřadu č.j. 3004/ZZ/08 ze dne 19. 8. 2008 
k návrhu Územního plánu Teplá. Dále z podkladů doložených pořizovatelem u námitek a 
připomínek vzešlých z veřejného projednání.  
Krajský úřad prověřil jmenovité požadavky na odnětí zemědělské půdy pro urbanistické 
záměry všeho druhu vzešlé z připomínek a námitek vzneseným při veřejném projednání a  
v souladu s ustanovením §17a písm. a) zákona podle § 5 odst. 2 tohoto zákona uplatňuje 
s přihlédnutím ke stanovisku krajského úřadu ze dne 19. 8. 2008 pod č.j. 3004/ZZ/08  
následující stanovisko k námitkám a připomínkám podaným při veřejném projednání 
upraveného a posouzeného návrhu Územního plánu Teplá:  
Námitka Ing Miloše Václavíka č. 1:  
1) a) část ÚP týkající se k.ú. Popovice u Poutnova – stávající zařazení pozemků st. par. č. 
3/1 a 3/2 v k.ú. Popovice u Poutnova na ploše BV změnit na SV.  
Stanovisko: Námitka č. 1 - 1) a), navrhované funkční využití – SV. Dle údajů katastru 
nemovitostí se požadavek týká zastavěné plochy a nádvoří zemědělské usedlosti čp.3  v k.ú. 
Popovice u Poutnova zcela bez nároku na zábor zemědělské půdy. Nejedná se o lokalitu 
vyhodnocovaného záboru ZPF. Z hlediska ochrany ZPF bez připomínek. 
1) b) část ÚP týkající se k.ú. Popovice u Poutnova – požadavek vlastníka p.č. 38/1 v k.ú. 
Popovice u Poutnova na zařazení zbývající plochy mimo zastavěné území do zastavěného 
území.  
Stanovisko: Námitka č. 1 - 1) b), navrhované zařazení p.p.č. 38/1 v k.ú. Popovice u Poutnova 
do zastavěného území. Dle údajů katastru nemovitostí se požadavek týká p.p.č. 38/1 k.ú.  
Popovice u Poutnova, druh pozemku trvalý travní porost, výměra 0,30 ha, BPEJ 85011/III. 
Dle hranice zastavěného území r. 1966 vyznačené v katastru nemovitostí se p.p.p.č. 38/1 
nachází mimo zastavěné území. Hranice zastavěného území je stanovena dle stavebního 
zákona. Se zařazením p.p.č. 38/1 v k.ú. Popovice u Poutnova do zastavěného území nelze 
souhlasit. 
2) a) část ÚP týkající se k.ú. Bohuslav u Poutnova - požadavek vlastníka domu na st.p. 9/2 
a p.č. 297/1, 17 274/1, 15/1, 268, 14/1, 299, st. 22, st. 19, p.č 254/3 o změnu ploch navržených 
k zastavění – Bo/Z-B2 a Bo/Z-B3 z BV na SV.  
Stanovisko: Námitka č. 1- 2) a), navrhované funkční využití změny z BV na SV se dle údajů 
katastru nemovitostí týká z hlediska ochrany ZPF p.p.č. 15/1, 14/1, druh pozemku trvalý 
travní porost, 254/3, druh pozemku zahrada. Nejedná se o zvýšení rozsahu záboru zemědělské 
půdy odsouhlasených stanoviskem ze dne dne 19. 8. 2008 pod č.j. 3004/ZZ/08  pro funkční 
využití bydlení. Z hlediska ochrany ZPF bez připomínek. 
2) b) část ÚP týkající se k.ú. Bohuslav u Poutnova - požadavek vlastníka p.č. 30/1 o 
zahrnutí do BV. 
Stanovisko: Námitka č. 1- 2) b), navrhované využití p.p.č. 30/1 pro funkční využití BV se dle 
údajů katastru nemovitostí týká ZPF, tj. zvýšení rozsahu záboru zemědělské půdy 
odsouhlasených stanoviskem ze dne 19. 8. 2008 pod č.j. 3004/ZZ/08  pro funkční využití 
bydlení. Jedná se o zábor 2,43 ha zemědělské půdy, zařazené do II. třídy ochrany, druh 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 224 

pozemku trvalý travní porost. Se zařazením plochy p.p.č. 30/1 v k.ú. Bohuslav u Poutnova 
navrhované na II. třídě ochrany nelze dle ustanovení §§ 4 a 5 zákona souhlasit. Jedná se o 
půdy s nadprůměrnou produkční schopností, vysoce chráněné, z poloviny 
meliorované. Nejprve je potřeba využít půdu v zastavěném území a nižší třídy ochrany. Nelze 
prokázat nezbytnost požadavku na odnětí zemědělské půdy. 
Námitka Ing Zdeňka Perlingera, Ing. Jiřiny Perlingerové č. 2:  
část ÚP týkající se k.ú. Popovice u Poutnova – požadavek vlastníka p.č.st. 4 o zahrnutí do 
individuálního bydlení venkovského typu. 
Stanovisko: Námitka č. 2, navrhované funkční využití – bydlení. Dle údajů katastru 
nemovitostí se požadavek týká zastavěné plochy a nádvoří p.č.st. 4 v k.ú. Popovice u 
Poutnova, tj. bez nároku na zábor zemědělské půdy.  Nejedná se o lokalitu vyhodnocovaného 
záboru ZPF. Z hlediska ochrany ZPF bez připomínek. 
Námitka pí. Jitky Hrabinské č. 3:  
část ÚP týkající se k.ú. Teplá -  požadavek vlastníka p.p.č. 2357/3, 2357/2 a p.č.st.349/4 o 
vypuštění z návrhu plochy Te/Z-P1 – č. 31 navržené pro park rekreaci obyvatel. 
Stanovisko: Námitka č. 3, z návrhu plochy Te/Z-P1 – lokality č. 31 vyřadit p.p.č. 2357/2, 
2357/3, druh pozemku zahrada, p.č.st. 349/4, druh pozemku zastavěná ploch a nádvoří. 
Stanoviskem ze dne 19. 8. 2008 pod č.j. 3004/ZZ/08 není odsouhlasen zábor p.p.č. 2357/2 pro 
veřejné prostranství. Nejedná se o zvýšení rozsahu záboru zemědělské půdy odsouhlasených 
stanoviskem ze dne 19. 8. 2008 pod č.j. 3004/ZZ/08. Z hlediska ochrany ZPF bez připomínek.  
Námitka Kanonie premenstrátú Teplá č. 4:  
4) a) část ÚP týkající se k.ú. Klášter Teplá – požadavek týkající se změny využití p.p.č. 61/2.  
Stanovisko: Námitka č. 4 - 4) a), týkající se p.p.č. 61/2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití zeleň, je navržena bez nároku na zábor zemědělské půdy.  Nejedná se o lokalitu 
vyhodnocovaného záboru ZPF. Z hlediska ochrany ZPF bez připomínek. 
4) b) část ÚP týkající se k.ú. Klášter Teplá – požadavek týkající se p.p.č. 1 zmenšení OV – 
občanské vybavení, viz využití p.p.č. 61/2.   
Stanovisko: Námitka č. 4 - 4) b), týkající se p.p.č. 1, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití zeleň, je navržena bez nároku na zábor zemědělské půdy.  Nejedná se o lokalitu 
vyhodnocovaného záboru ZPF. Z hlediska ochrany ZPF bez připomínek. 
4) c) část ÚP týkající se k.ú. Klášter Teplá – požadavek týkající se p.p.č. 49/1, 49/4.,  
Stanovisko: Námitka č. 4 - 4) c) - p.p.č. 49/1, 49/4, druh pozemku trvalý travní porost. jsou 
odsouhlaseny stanoviskem ze dne 19. 8. 2008 pod č.j. 3004/ZZ/08 pro využití NSs1. Nejedná 
se o zvýšení rozsahu záboru zemědělské půdy odsouhlasených stanoviskem ze dne 19. 8. 
2008 pod č.j. 3004/ZZ/08. Z hlediska ochrany ZPF bez připomínek.  
4) d) část ÚP týkající se k.ú. Klášter Teplá – požadavek týkající se změny využití p.p.č. 
271/17,.  
Stanovisko: Námitka č. 4 - 4) d), p.p.č. 271/17, druh pozemku trvalý travní porost je 
odsouhlasena stanoviskem ze dne 19. 8. 2008 pod č.j. 3004/ZZ/08 pro využití občanské 
vybavení. Nejedná se o zvýšení rozsahu záboru zemědělské půdy odsouhlasených 
stanoviskem ze dne 19. 8. 2008 pod č.j. 3004/ZZ/08. Z hlediska ochrany ZPF bez připomínek.  
4) e) část ÚP týkající se k.ú. Klášter Teplá – požadavek týkající se změny využití p.p.č.49/3, 
65/1, 65/7, 65/9 a 63/1.  
Stanovisko: Námitka č. 4 - 4) e), navrhované využití p.p.č. 49/3, 65/1, 65/7, 65/9, druh 
pozemku trvalý travní porost pro funkční využití plochy lesní se dle údajů katastru 
nemovitostí týká ZPF, tj. zvýšení rozsahu záboru zemědělské půdy odsouhlasených 
stanoviskem ze dne  
19. 8. 2008 pod č.j. 3004/ZZ/08  pro funkční využití zalesnění. Se záborem zemědělské půdy, 
převážně zařazené do I. třídy ochrany, druh pozemku trvalý travní porost, nelze dle 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 225 

ustanovení §§ 4 a 5 zákona souhlasit. Jedná se o bonitně nejcennější půdy. Navrhovaným 
využitím p.p.č. 63/1, druh pozemku ostatní plocha není dotčen ZPF. 
4) f) část ÚP týkající se k.ú. Klášter Teplá – požadavek týkající se změny využití p.p.č. 
387/1, 387/6, 387/5, 387/7, 387/8.  
Stanovisko: Námitka č. 4 - 4) f), navrhované změna využití p.p.č. 387/5, 387/7, 387/8, druh 
pozemku trvalý travní porost pro funkční využití plocha zemědělská namísto plochy bydlení a 
občanské vybavení. Nejedná se o zvýšení rozsahu záboru zemědělské půdy odsouhlasených 
stanoviskem ze dne 19. 8. 2008 pod č.j. 3004/ZZ/08. Z hlediska ochrany ZPF bez připomínek. 
Navrhovaným využitím p.p.č. 387/1, 387/6, druh pozemku ostatní plocha není dotčen ZPF. 
4) g) část ÚP týkající se k.ú. Klášter Teplá – požadavek týkající se změny využití p.p.č. 
387/4, rost a  387/2. 
Stanovisko: Námitka č. 4 - 4) g), navrhované změna využití p.p.č. 387/4, druh pozemku trvalý 
travní porost pro funkční využití plocha zemědělská namísto plochy veřejného prostranství. 
Nejedná se o zvýšení rozsahu záboru zemědělské půdy odsouhlasených stanoviskem ze dne 
19. 8. 2008 pod č.j. 3004/ZZ/08. Z hlediska ochrany ZPF bez připomínek. Navrhovaným 
využitím p.p.č. 387/2, druh pozemku ostatní plocha není dotčen ZPF.  
4) h) část ÚP týkající se k.ú. Klášter Teplá – požadavek týkající se změny využití p.p.č. 
389/2, 431/2, , 431/14, 431/12, , 411/11, 431/13, druh pozemku ostatní plocha. 
Stanovisko: Námitka č. 4 - 4) f), navrhované změna využití p.p.č. 389/2, 431/2, , 431/14, , 
druh pozemku trvalý travní porost 431/12 druh pozemku orná půda pro funkční využití plocha 
zemědělská namísto plochy veřejného prostranství. Nejedná se o zvýšení rozsahu záboru 
zemědělské půdy odsouhlasených stanoviskem ze dne 19. 8. 2008 pod č.j. 3004/ZZ/08. 
Z hlediska ochrany ZPF bez připomínek. Navrhovaným využitím p.p.č. , 411/11, 431/13, druh 
pozemku ostatní plocha není dotčen ZPF. 
4) ch) část ÚP týkající se k.ú. Klášter Teplá – požadavek týkající se změny využití p.p.č. 
404/1.   
Stanovisko: Námitka č. 4 - 4) ch), navrhované změna využití p.p.č. 404/1 , druh pozemku 
orná půda pro funkční využití plocha zemědělská namísto plochy bydlení rezervy R3. 
Nejedná se o zvýšení rozsahu záboru zemědělské půdy odsouhlasených stanoviskem ze dne 
19. 8. 2008 pod č.j. 3004/ZZ/08. Z hlediska ochrany ZPF bez připomínek, rezerva nebyla 
z hlediska ZPF hodnocena.  
4) i) část ÚP týkající se k.ú. Klášter Teplá – požadavek týkající se změny využití p.p.č. 34/1.   
Stanovisko: Námitka č. 4 - 4) ch), navrhované změna využití p.p.č. 34/1, druh pozemku orná 
půda pro funkční využití plocha zemědělská namísto plochy sportoviště. Nejedná se o zvýšení 
rozsahu záboru zemědělské půdy odsouhlasených stanoviskem ze dne 19. 8. 2008 pod č.j. 
3004/ZZ/08. Z hlediska ochrany ZPF bez připomínek.  
Námitka pana Vladislava Rašky č. 5:  
část ÚP týkající se k.ú. Babice u Poutnova,Teplá, Jankovice, Horní Kramolín – námitka 
proti vybraným veřejně prospěšným opatřením a stavbám na nemovitostech pana Vladislava 
Rašky v těchto k.ú., které jsou využívány k zemědělské činnosti. Důvodem je omezení 
vlastnických, užívacích práv, snížení tržní ceny.  
Stanovisko: Námitka č. 5, navrhované vyřazení vybraných veřejně prospěšných opatření 
z důvodu omezení užívacích práv. Nejedná se o zvýšení rozsahu záboru zemědělské půdy 
odsouhlasených stanoviskem ze dne 19. 8. 2008 pod č.j. 3004/ZZ/08. Z hlediska ochrany ZPF 
bez připomínek. K námitce omezení užívacích práv bez uvedení důvodů se nelze vyjádřit.   
Námitka Ing Miloše Václavíka č. 6:  
část ÚP týkající se k.ú. Popovice u Poutnova, Bohuslav u Poutnova – námitka proti 
veřejně prospěšným opatřením X1.A.1.50., X1.A.1.51., X2.2.27., X1.B.1.13., X1.A.31. 
Důvodem je obava vlastníka dotčených ploch o znehodnocení ploch záznamem předkupního 
práva, možnosti vyvlastnění a omezení v obhospodařování ploch. 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 226 

Stanovisko: Námitka č. 6, navrhované vyřazení veřejně prospěšných opatření z důvodu 
omezení v obhospodařování ploch. Nejedná se o zvýšení rozsahu záboru zemědělské půdy 
odsouhlasených stanoviskem ze dne 19. 8. 2008 pod č.j. 3004/ZZ/08. Z hlediska ochrany ZPF 
bez připomínek. K námitce omezení v obhospodařování ploch bez uvedení důvodů se nelze 
vyjádřit.  
 
Stanovisko krajského úřadu č.j. 3004/ZZ/08 ze dne 19. 8. 2008 k návrhu Územního plánu 
Teplá zůstává nadále v platnosti. 
 
 
Ing. Eliška Vršecká ,vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 

� Vyjádření bude respektováno. 
 

Městský úřad Mariánské Lázně  
Odbor  životního  prostředí 
  
ZN:  OZP/12/2318/OF ze dne 6.8.2012 
 

Souhrnné vyjádření k žádosti o stanovisko k připomínkám a námitkám 
 

k Územnímu plánu Teplá 
  
Městský úřad Mariánské Lázně, odbor životního prostředí, jako příslušný správní orgán na 
úseku ochrany přírody a krajiny, ochrany ovzduší, odpadového hospodářství, ochrany 
zemědělského půdního fondu, lesníhohospodářství, vodního hospodářství a veřejné zeleně 
Vám poskytuje k Vaší žádosti ze dne 18. 7. 2012 následující  vyjádření:  
 
Ochrana přírody a krajiny  
 
- platí pro území mimo CHKO Slakovský les: K připomínkám pana Vladislava Rašky 
(poněkud nepřehledné, hůře čitelné) - požadujeme beze změn ponechat plochu LBK X2.2.65; 
vypuštění ploch X2.1. - je tím myšleno vypuštění všech prvků ÚSES ve jmenovaných 
katastrálních územích? Pokud ano, je to naprosto nepřijatelné a nesouhlasíme s takovýmto 
postupem. K připomínkám Kanonie premonstrátů Teplá - souhlasíme s nimi a podporujeme 
tyto změny, měly by vést k alespoň částečnému zachování historicky vytvořeného rázu 
krajiny.  
 
 
Ing. Miroslav Trégler  
 
Ostatní úseky: Bez námitek.  
 
 Lenka Zajíčková ,zástupce vedoucího OŽP  
 

� Vyjádření bude respektováno. 
 

Krajská hygienická stanice  Karlovarského kraje se sídlem V Karlových 
Varech  
  



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 227 

Zn: KHSKV07273/2012/HOK/vrb   ze dne 6.8.2012 
 
Teplá – stanovisko k námitkám a připomínkám podaným v rámci veřejného projednání 
návrhu  
 
Na základě žádosti městského úřadu Teplá ze dne 17. 7. 2012, doručené dne 17. 7. 2012, 
posoudila Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech jako  
dotčený orgán ve smyslu § 77 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 4 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších  
předpisů, předložené námitky a připomínky, podané při veřejném projednání návrhu 
Územního plánu Teplá. 
 
Po zhodnocení obsahu uplatněných námitek a připomínek a jejich zhodnocení s požadavky  
předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví konstatuje Krajská hygienická stanice 
Karlovarského kraje, že převážná část námitek se týká majetkoprávních vztahů a z hlediska 
ochrany veřejného zdraví se nejeví jako významná. V případě připomínky uplatněné Ing. 
Perlingerovou a Ing. Perlingerem ponechat současné zbořeniště jako plochu s využitím k 
bydlení lze s požadavkem souhlasit, jedná se o cca 650 m2. K připomínce Ing. Miloše 
Václavíka, vyjadřující změnu navrhovaného využití konkrétních ploch na území smíšené 
venkovské namísto původně navrhovaného bydlení BV a zařazení dalších uváděných ploch 
jako Bv, nejsou z hlediska ochrany veřejného zdraví námitky. 
 
Dne 17. 7. 2012 byla na Krajskou hygienickou stanici Karlovarského kraje se sídlem v 
Karlových Varech doručena žádost Městského úřadu v Teplé o stanovisko k námitkám a 
připomínkám podaným při veřejném projednání návrhu Územního plánu. 
Podané námitky a připomínky jsou převážně majetkoprávního charakteru, připomínky týkající 
se konkrétnáích požadavků na využití specifikovaných ploch lze z hlediska ochrany veřejného 
zdraví akceptovat. 
 
MUDr. Jitka Landová, ředitelka  

� Vyjádření bude respektováno. 
 
 

Krajská veterinární  správa  Státní veterinární správy pro Karlovarský 
kraj  
  
Zn: SVS/2012/012502-K   ze dne 17.8.2012 
 
 Věc: Územní plán obce Teplá 
        -stanovisko k námitkám a připomínkám 
 
     Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Karlovarský kraj (dále jen KVS 
SVS pro Karlovarský kraj) místně a věcně příslušná podle § 47 odst.4 a § 49 odst. 1 písm.j) 
zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen veterinární zákon) , vydává z hlediska veterinární péče 
k připomínkám a námitkám k Územnímu plánu obce Teplá toto stanovisko: 
 
KVS SVS pro Karlovarský kraj z hlediska veterinární péče neuplatňuje žádné požadavky. 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 228 

                                                           Odůvodnění: 
 
     Žádost ze dne  17.7.2012 č.j.3132/2012 požádal Městský úřad Teplá úřad územního 
plánování , KVS SVS pro Karlovarský kraj jako dotčený orgán o stanovisko k námitkám a 
připomínkám podaným k návrhu Územního plánu obce Teplá . Navrhované změny nesouvisí 
s veterinární problematikou. 
 
 MVDr. Mária Slepičková , Ph.D., ředitelka 
 

� Bez připomínek. 
 

Ministerstvo průmyslu a obchodu , 
  
Zn:30497/12/03100 ze dne 8.8.2012 
 
Věc: Stanovisko k námitkám a připomínkám k  územnímu plánu Teplá 
 
    Z hlediska působnosti Ministerstva průmyslu a obchodu ve věci využívání nerostného 
bohatství a těžby nerostných surovin ve smyslu ustanovení § 15 odst.2 horního zákona 
neuplatňujeme k výše uvedené územně plánovací dokumentaci podle ustanovení podle 
ustanovení § 52 odst. 3 stavebního zákona  připomínky. 
Vznesené připomínky se netýkají zájmů chráněných v působnosti Ministerstva průmyslu a 
obchodu. 
 
Ing. Zbyšek Sochor, Ph.D. , ředitel odboru hornictví a stavebnictví 
 

� Bez připomínek. 
 
Krajský ú řad Karlovarského kraje,  
Odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

 
Zn: 759/KR/12   ze dne 17.8.2012 
  
Věc: Stanovisko k připomínkám a námitkám uplatněným při veřejném projednání  
upraveného a posouzeného návrhu Územního plánu Teplá   
 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 
ruchu obdržel dne 17. 7. 2012 Vaši žádost o podání stanoviska k připomínkám a námitkám 
uplatněným při veřejném projednání upraveného a posouzeného návrhu Územního plánu 
Teplá, které se konalo dne 10. 7. 2012 (dále jen „ÚP“).  
 
Pro upřesnění uvádíme, že jako orgán státní památkové péče příslušný dle ust. § 28 odst. 2 
písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném znění (dále jen „zákon o 
státní památkové péči“) uplatňujeme stanovisko k územně plánovací dokumentaci pouze pro 
území, které je součástí městské památkové zóny Teplá prohlášené vyhláškou Ministerstva 
kultury č.476/1992 Sb. ze dne 10. 9. 1992, o prohlášení historických jader vybraných měst za 
památkové zóny, vesnické památkové zóny Popovice a Beranov prohlášené vyhláškou 
Ministerstva kultury č. 249/1995 Sb. ze dne 22. 9. 1995, o prohlášení historických jader 
vybraných obcí a jejich částí za památkové zóny (dále jen „zájmové území“).   
 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 229 

Stanovisko (požadavky, připomínky a doporučení):  
 
1.Doporučujeme přihlédnout k námitce proti návrhu Územního plánu Teplá manželů Zdeňka 
a Jiřiny Perlingerových týkající se změny využití stavební parcely č. 4 v k. ú. Popovice u 
Poutnova, obec Teplá, z přírodní plochy na bydlení individuální venkovského typu.  

 
Odůvodnění: Z hlediska zájmů státní památkové péče je žádoucí, aby tato parcela, která se 
nachází na území vesnické památkové zóny, byla ponechána k zastavění z důvodu co největší  
míry zachování historické urbanistické struktury sídelního útvaru Popovice. 
 
2. Doporučujeme přihlédnout k námitce proti návrhu Územního plánu Teplá Ing. Miloše 
Václavíka týkající se změny využití zemědělské usedlosti čp. 3 na pozemcích st. p. č. 3/1 a 
3/2 v k. ú. Popovice u Poutnova, obec Teplá, z bydlení individuálního venkovského typu na 
smíšené obytné venkovského typu.  
 
Odůvodnění: Změna využití je z hlediska zájmů státní památkové péče žádoucí, neboť 
umožní využití výše uvedeného objektu, který je kulturní památkou nacházející se na území 
vesnické památkové zóny Popovice, k původnímu účelu (zemědělství).  
 
3. Doporučujeme přihlédnout k námitce proti návrhu Územního plánu Teplá Ing. Miloše 
Václavíka týkající se zařazení parcely pozemku č. 38/1 v k. ú. Popovice, obec Teplá mezi 
zastavitelné území, ale pouze s omezením, že se bude jednat o drobné zemědělské stavby 
doplňující funkce stávající zemědělské usedlosti. Jejich hmotová a architektonická podoba 
bude konzultována s orgány státní památkové péče.  
 
Odůvodnění: Změna využití je z hlediska zájmů státní památkové péče žádoucí, neboť 
umožní lepší využití objektu, který je kulturní památkou, k původnímu účelu (zemědělství).  
 
4. Doporučujeme přihlédnout k námitce proti návrhu Územního plánu Teplá Kanonie 
premonstrátů Teplá týkající se zmenšení území navrženého jako občanské vybavení – ostatní 
služby (p. p. č. 271/17 v k. u. Klášter Teplá, obec Teplá) cca na třetinu a změny k využití na 
ostatní vybavení - sport.  
 
Odůvodnění: Toto území přiléhá těsně k hranicím národní kulturní památky Klášter 
premonstrátů Teplá. Je tedy nežádoucí, aby prostředí národní kulturní památky bylo 
narušováno nevhodnou výstavbou.  
 
5. Doporučujeme přihlédnout k námitce proti návrhu Územního plánu Teplá Kanonie 
premonstrátů Teplá ve věci změny ploch navržených jako bydlení individuální městského 
typu (parc. č. 387/1, 387/5, 387/6, 387/7 387/8 a 387/13 v k. ú. Klášter Teplá) na plochu 
zemědělskou, a to pouze v rozsahu zmenšení plochy navržené jako bydlení individuální, a to 
tak, aby nově navrhovaná plocha bydlení individuálního na J straně navazovala na hranici 
stávajícího zastavěného území (bydlení hromadné) a na S straně navazovala na hranici území 
navrženého jako občanské vybavení – ostatní služby.  
 
Odůvodnění: Uzemní plán by měl obsahovat obecné  podmínky pro  umisťování novostaveb a 
úpravy  staveb  v zájmovém  území,  které mj. vyplývají  z dochovaných kulturněhistorických 
hodnot  zástavby  a   jejích  jednoznačných   urbanistických  hodnot  v bezprostřední  blízkosti 
národní   kulturní  památky  Kláštera  premonstrátů  Teplá. Z hlediska zájmů státní památkové 
péče   není  vhodné   nadměrně   rozšiřovat   plochy  zastavitelného  území v blízkosti národní 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 230 

kulturní památky.  
  
V případě nejasností prosím kontaktujte Mgr. Kláru Michalicovou (tel.354 222 573).  
 
Ing. Elena Hávová ,pověřená zastupováním vedoucího odboru kultury, památkové péče, 
lázeňství a cestovního ruchu 

� Vyjádření bude respektováno. 
  

Krajský ú řad Karlovarského kraje ,  
odbor  dopravy a silničního hospodářství 
 
ZN: 2843/DS/12-2   ze dne 20.8.2012 
 
Stanovisko k námitkám a připomínkám podaných v rámci veřejného projednání o  
upraveném a posouzeném návrhu Územního plánu Teplá  
  
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, obdržel dne 
17.7.2012 žádost o vydání stanoviska k námitkám a připomínkám podaných v rámci 
veřejného projednání o upraveném a posouzeném návrhu Územního plánu Teplá dle zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákona č. 183/2006 Sb. 
 
K zaslaným námitkám a připomínkám nemá Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor 
dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný orgán z hlediska řešení silnic II. a III. třídy, 
dle ustanovení § 40 odst. 3 písm. f) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
připomínky, neboť se nedotýkají věcí svěřených do naší působnosti.  
 
Mgr.Vladimír Malý, vedoucí dopravy a silničního hospodářství  
 

� Bez připomínek. 
 

Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 
  
Čj. HSKV -2264-2/2012-CH ze dne 15.8.2012 
 
                                 KORDINOVANÉ  ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
dotčeného orgánu na úseku požární ochrany a na úseku ochrany obyvatelstva 
 
Věc: Veřejné projednání o upraveném a posouzeném návrhu Územního plánu Teplá 
 
     Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje posoudil podle § 31 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení § 10 odst. 6 
zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, předloženou dokumentaci s tím, že: 
 
                                                        nemá připomínky 
 
plk. Ing. Jan Doubrava , ředitel Územního odboru Cheb 
 
Bez připomínek. 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 231 

6 VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ ZADÁNÍ 

 

  Pořizovatel MěÚ Teplá, odbor výstavby a územního plánování, vyhotovil „Zprávu o projednání 

návrhu zadání ÚP Teplá“, v jejímž závěru vypisuje požadavky na úpravu zadání ÚP. Dle těchto bodů 

pořizovatel dále upravil původní zadání ÚP Teplá před jeho schválením Zastupitelstvem města Teplá. 

 

* Na základ ě schváleného upraveného zadání ÚP Teplá byly do náv rhu ÚP Teplá zapracovány 

zejména tyto skute čnosti: 

- byl doplněn výčet nemovitých kulturních památek 

- byla zapracována národní kulturní památka 

- byl doplněn výčet registrovaných VKP a památných stromů 

- byly doplněny velikosti OP a BP u inženýrských sítí 

- byl doplněn navržený přírodní park Tepelské vrchy - Úterský potok 

- byl vyhotoven seznam použitých zkratek 

- byl doplněn sběrný dvůr v areálu technických služeb města 

- byly doplněny cyklostezky 

- byly doplněny OP zdrojů PMV a peloidu  

- problematika zásobování pitnou vodou a čištění odpadních vod byla řešena vysoce nad 

rámec PRVKÚK 

- problematické zastavitelné plochy dle CHKO Slavkovský les byly převedeny do územních 

rezerv: R1, R2, R3 - město Teplá 

 R4 - Pěkovice 

 R5 - Horní Kramolín 

 R6 - Poutnov - část 

- byla doplněna plocha pro stávající fotovoltaickou elektrárnu, k.ú. Mrázov, ppč. 689/4 

- byly aktualizovány vodní nádrže (stav x návrh) a rozsah zatravnění jako protierozní opatření 

- problematické zastavitelné plochy dle CHKO byly zcela vypuštěny: 

 Popovice, Bezvěrov, Poutnov - část 

 

* Do návrhu ÚP Teplá nebyly zapracovány tyto p řipomínky: 

- nebyl navržen ucelený okruh cyklostezek okolo města - k této problematice nebyl předán 

žádný podklad 

- nebyl upraven ÚSES v místech průběhu plánovaného železničního koridoru Bezdružice - 

Teplá ani v místech CHLÚ Beroun - Tepelsko č. 3161600. Celková aktualizace navrženého 

ÚSES na území města Teplá bude provedena až v dalším stupni ÚP Teplá, a to na základě 

upřesněného koridoru železniční trati Bezdružice - Teplá dle zpracované územní studie. Do té 

doby nelze aktualizaci ÚSES provést. 

 

 

7 KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ A VYBRABÍ VARIANTY, V ČETNĚ 

VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH D ŮSLEDKŮ TOHOTO ŘEŠENÍ, ZEJMÉNA VE VZTAHU 

K ROZBORU UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZEMÍ  

 

  Koncepce rozvoje města Teplá vychází ze schváleného a dosud platného ÚPN SÚ Teplá. ÚP 

přebírá z tohoto ÚPN SÚ navržené a dosud nezastavěné rozvojové plochy.  



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 232 

  ÚP zcela zásadním způsobem přehodnocuje území mezi městem Teplá, areálem Jitony a 

Klášterem. ÚP tuto plochu průmyslové výroby dělí na 2 části koridorem nové železniční trasy 

Bezdružice - Teplá s cyklostezkou. Celý výrobní areál Jitony (obě části) jsou řešeny jako přestavbové 

území pro rozsáhlý park a obslužné zázemí turistického ruchu.  

 

  ÚP řeší celé správní území města se všemi sídly o rozsahu: 

24 katastrálních území – 11.323,37 ha 

- město Teplá a 23 sídel – Babice, Beranov, Beranovka, Beroun, Bezvěrov, Bohuslav, Číhaná, 

Heřmanov, Horní Kramolín, Hoštěc, Jankovice, Kladruby, Klášter, Křepkovice, Mrázov, Nezdice, 

Pěkovice, Popovice, Poutnov, Rankovice, Služetín, Staré Sedlo, Zahrádka – celkem 3.070 obyvatel, 

258 staveb k rodinné rekreaci 

- další místní části: Klášter, Seklovy Domky, Šafářské Domky 

- zemědělské farmy v krajině: Nová Farma, Ovčí Dvůr, Smrčí Dvůr 

- zaniklé lokality – poutní místo Svatý Vojtěch, Klášterní Ovčín 

  Rozvoj území je řešen diferencovaně: centrem území zůstává samotné město, kam je soustředěn 

značný rozvojový potenciál zejména obytných a výrobních ploch. Ostatní sídla v krajině jsou 

rozdělena do 3 kategorií: 

* sídla 1. kategorie, která mají příznivé podmínky pro rozvoj: mimo CHKO Slavkovský les, průjezdná 

silnice II. nebo III. třídy, dobré podmínky pro řešení inženýrských sítí: v těchto sídlech je soustředěn 

rozvoj - jsou řešeny plochy výroby, obslužné plochy, klidové plochy zeleně, obytné plochy 

* sídla 2. kategorie, ve kterých je situována funkční zemědělská farma. V těchto sídlech je navržen 

rozvoj převážně pouze v hranicích ZÚ bez výrobních aktivit 

* sídla 3. kategorie, která jsou stabilizována pouze jako rekreačně obytná sídla, jsou zde navrženy 

zejména plochy veřejné zeleně, rekreace a bydlení 

 

  ÚP v souladu s těmito skutečnostmi a zejména ve vztahu k rozboru udržitelného rozvoje území řeší: 

� Posílení ekonomického pilí ře: 

- návrh celkem 12,8 ha rozvojových ploch výroby a skladování, z toho 10,8 ha ve městě Teplá 

- návrh celkem 33,1 ha rozvojových ploch smíšené výroby, z toho 19 ha ve městě Teplá 

- významné změny v dopravní infrastruktuře: 

- nová železnice Teplá - Bezdružice 

- přeložka silnice II/198 severním obchvatem Teplé včetně jižního obchvatu Beranova a 

dalších směrových úprav trasy 

- obnova cestní sítě v krajině 

- významné posílení zásobování sídel pitnou vodou, a to ve vztahu k propojení SV Žlutice a 

SV Tachov přes území Teplé 

- rozšíření plynofikace sídel 

- rozšíření centrálního čištění odpadních vod do malých sídel – navrženy lokální ČOV a 

systém kanalizace 

- rozšíření zásobování území elektrickou energií 

� Posílení environmentálního pilí ře: 

- ochrana nejkvalitnější ZPF – diferencovaný rozvoj sídel, zohlednění ÚPN SÚ Teplá, postupné 

snižování rozvojových ploch dle stanovisek DO 

- úprava ÚP dle závěrů posudku SEA 

- obnova sídelní struktury včetně zaniklých místní částí a farem 

- obnova cestní sítě 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 233 

- zaměření na ekologicky šetrný turistický ruch spojený s pěší turistikou, cykloturistiku a 

agroturistikou 

- velký podíl přestavbových ploch, které ve svém důsledku chrání dosud nezastavěnou kulturní 

krajinu 

- vymezení prvků ÚSES včetně nadregionální a regionální úrovně převzaté ze ZÚR KK 

- návrh opatření k založení dosud nefunkčních prvků ÚSES 

- návrh uceleného systému opatření v krajině ke zvýšení retence území 

- návrh protierozních opatření 

- ÚP nezvyšuje krajinnou fragmentaci, rozvojové plochy jsou řešeny s vazbou na ZÚ 

- nejsou navrhovány žádné VTE, MVE ani FVE 

- jsou zohledněny podmínky ochrany národní kulturní památky kláštera 

- výrobní plochy jsou soustředěny do několika výrobních zón – Teplá, Beranov, Kladruby 

napojených na silnice II. třídy 

- respektování údolních niv 

- stanovení podmínek ochrany krajinného rázu v navržených podmínkách pro využití všech 

ploch s rozdílným způsobem využití území – plošné a prostorové regulativy 

 

� Posílení pilí ře sociální soudržnosti: 

- obnova sídelní struktury včetně zaniklých místních částí 

- stabilizace a návrh veřejných prostranství s veřejnou sídelní zelení v sídlech jako prostorů 

nových sociálních kontaktů 

- návrh ploch bydlení a smíšeného bydlení pro stabilizaci obyvatelstva 

- významné zaměření na turistický ruch, na agroturistiku, cykloturistiku a pěší turistiku – areály 

agroturistiky, obnova cestní sítě, návrh cyklostezek a cyklotras, hippotras 

- rozšíření golfového hřiště v Klášteře včetně obslužného zázemí 

- rozšíření zahrádkářských kolonií v Teplé 

- doplnění služeb v plochách smíšených obytných a občanského vybavení 

- doplnění ploch rekreace a sportu 

- rozvoj Kláštera s ohledem na národní kulturní památku kláštera: důraz na zeleň – parky, 

zahrady, rozvoj služeb, rekreace, golfové hřiště, přestavba areálu Jitony na rekreačně 

oddychovou lokalitu se zapojením Pivovarského rybníka 

- rozšíření sídla Betlém pro hromadnou i individuální rekreaci ve vazbě na vodní plochu 

- lyžařský a sáňkářský svah v Teplé 

- obnova lokality Svatý Vojtěch včetně kostela 

- obnova přírodního koupaliště východně u Teplé 

- navržen systém rozhleden 

- navržena revitalizace minerálních pramenů 

- přestavba areálu Jitony na pobytově rekreační a oddychovou lokalitu 

- významné změny v dopravní infrastruktuře, které odvedou nákladní dopravu mimo sídla – 

nová železniční trať Teplá – Bezdružice, přeložka silnice II/198 severním obchvatem Teplé a 

jižnm obchvatem Beranova  

- doplnění parkovišť v sídlech 

- propojení SV Žlutice a SV Tachov napříč územím Teplé a napojení sídel Beranov, Betlém, 

Heřmanov, Kladruby, Klášter, Mrázov a Seklovy Domky na tento nový vodovodní řad 

- návrh lokální ČOV v sídlech Beranov, Beroun, Číhaná, Heřmanov, Horní Kramolín, Hoštěc, 

Kladruby, Křepkovice, Mrázov, Poutnov, Pěkovice, Rankovice, Služetín, Staré Sedlo 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 234 

- rozšíření plynofikace o další sídla Klášter, Seklovy Domky, Betlém, Heřmanov, Šafářské 

Domky, Nová Farma, Rankovice 

 

� Na základ ě Zprávy o spole čném jednání o Návrhu ÚP Teplá, kterou vyhotovil po řizovatel 

ÚP a která obsahuje zárove ň pokyny pro Úpravu návrhu ÚP Teplá p řed řízením provedl 

projektant tyto úpravy návrhu ÚP: 

- z důvodu přehlednosti byly vyčleněny rozvojové plochy „nadmístního zájmu“: 

 - železnice Bezdružice - Teplá s cyklostezkou 

 - přeložky silnice II/198: severní obchvat Teplé, jižní obchvat Beranova, další směrové úpravy 

II/198 

 Označení těchto rozvojových ploch nadmístního zájmu však zůstává zachováno - tzn. koridor 

 železnice Bezdružice - Teplá s cyklostezkou se skládá z původních dílčích ploch ozn. Te/Z-

 D4, KT/Z-D1, Za/Z-D1, Ne/Z-D1, Kř/Z-D1 

- byla zapracována 1 výsledná trasa železnice Bezdružice - Teplá dle poskytnuté podrobné 

vyhledávací studie pro SŽC, projektant SUDOP, Praha, tato železniční trasa je řešena v šířce 

koridoru OP = 2x60m,  v souběhu s železniční trasou bude vedena i cyklostezka. 

- byla aktualizována hranice vesnické památkové zóny Popovice a městské památkové zóny 

Teplá 

- byl doplněn seznam nemovitých kulturních památek 

- v památkově exponovaných plochách byly doplněny a upřesněny podrobnější regulační 

podmínky výstavby 

- byl doplněn výčet památných stromů 

- byl doplněn výčet poddolovaných území 

- byly zmenšeny některé vybrané rozvojové zastavitelné plochy zejména: 

 * Město Teplá: plocha výroby Te/Z-VS1, plochy bydlení Te/Z-B10, Te/Z-B12, Te/Z-B6, Te/Z-

 B1, plochy občanského vybavení Te/Z-O1, Te/Z-O4 

 * Klášter: ve vazbě na upřesněný koridor železnice Bezdružice - Teplá byly výrazně 

 změněny tyto plochy:  

  - původní plocha KT/P-V1 byla nahrazena 2 plochami KT/P-O3, KT/Z-O3 

  - byla upravena plocha KT/Z-O1 

 * v ostatních sídlech byly zmenšeny plochy: 

  - Heřmanov: bydlení He/Z-B2, He/Z-B3 

  - Staré Sedlo: bydlení SS/Z-B3 

  - Horní Kramolín: bydlení HK/Z-B3 (navržena nová plocha zahrad HK/Z-Z1) 

  - Číhaná: byla zrušena plocha občanského vybavení: Čí/Z-O3 

  - Zahrádka: smíšené bydlení Za/Z-S1 

  - Babice: bydlení Ba/Z-B3 (navržena nová plocha zahrad Ba/Z-Z1) 

  - Rankovice: bydlení Ra/Z-B1 (navržena nová plocha zahrad Ra/Z-Z1) Ra/Z-B2  

  (navržena nová plocha zahrad Ra/Z-Z2 

  - Mrázov: smíšené bydlení Mr/Z-S2, byla zrušena plocha Mr/Z-O1, byla zvětšena 

  plocha Mr/Z-P2 

- byl aktualizován seznam navrhovaných asanací, některé asanace byly vypuštěny 

- byla výrazně dopracována kap. 9.1. v části odůvodnění 

- byla vypuštěna Te/Z-D1 - cyklostezka Teplá - Klášter je již vybudována 

- byly rozlišeny 2 druhy smíšené nezastavěné zóny krajiny pro sportovní využití: 

 ozn. NSs1  = areál golfu 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 235 

 ozn. NSs2 = areály zimních sportů 

- byly aktualizovány některé místní prvky ÚSES dle stanoviska MěÚ ML, OŽP: 

 MBC č. 19, 26, 30, 35, 37, 45 

 MBK č. 57, 76, 90 

- byly doplněny vybrané interakční prvky dle stanoviska MěÚ ML, OŽP, zejména doprovodné 

aleje mimolesní zeleně podél silnic 

 

� Na základ ě Zprávy o spole čném jednání o Návrhu ÚP Teplá projektant nezapracov al do 

Úpravy návrhu ÚP Teplá p řed řízením tyto skute čnosti: 

- nebyly zapracovány navrhované nové interakční prvky dle stanoviska MěÚ ML, OŽP zejména 

takové, které představují VKP ze zákona (údolní niva, PUPFL), které se nacházejí v DP nebo 

CHLÚ, interakční prvky budou řešeny až při KPÚ jako doplnění systému ÚSES. 

 

� Na základ ě pokyn ů pořizovatele k úprav ě návrhu ÚP p řed vydáním provedl projektant tyto 

práce: 

- byly zmenšeny tyto rozvojové plochy: Te/Z-P1, KT/Z-O2, KT/P-P2 

- byly nově zapracovány tyto rozvojové plochy: vodní plochy Bo/Z-VO1, Bo/Z-VO2, Čí/Z-VO2 

dle vydaných ÚR 

- bylo změněno funkční využití těchto rozvojových ploch: plocha veřejného prostranství Ra/Z-P1 

na plochu smíšeného bydlení Ra/Z-S2, plocha bydlení Bo/Z-B2 na plochu smíšeného bydlení 

Bo/Z-S1, plocha bydlení Bo/Z-B3 na plochu smíšeného bydlení Bo/Z-S2 

- byla zrušena VPS PPZ22 

- byla zrušena tato veřejně prospěšná opatření: X1.A.1.4, X1.A.1.1.5, X1.A.1.20, X1.A.1.24, 

X1.A.1.50, X1.A.1.51, X1.A.1.1.58, X1.A.1.67, X1.A.1.1.68, X1.A.1.76, X1.A.1.77, X1.A.2.8., 

X1.A.2.12, X1.A.2.16, X1.A.2.19, X1.A.2.20, dále všechna opatření X1.B (tzn. X1.B.1.1 – 

X1.B1.19), X1.A..3.1, X1.A.3.5, X2.2.12, X2.2.14,X2.2.15,X2.2.15, X2.2.24, X2.2.26, X2.2.27, 

X2.2.34, X2.2.35, X2.2.58, X2.2.58, X2.2.63, X2.2.64, X2.2.65, X2.2.66, X2.2.74, X2.2.84, dále 

opatření X2.1 – vymezení lokálního ÚSES, zrušená veřejně  prospěšná opatření zůstávají i 

nadále součástí celkové koncepce krajiny v řešeném území (viz v. č. 4 Výkres koncepce 

uspořádání krajiny), ale pouze jako ostatní opatření bez předkupního práva a bez možnosti 

vyvlastnění 

- veřejně prospěšná opatření k ochraně nebo rozvoji přírodního dědictví X2.1 – vymezení 

nadregionálního a regionálního ÚSES byly nově označeny řadou PE1 – PE9 a byly zachovány 

v původním plošném rozsahu, 

- byly upraveny tyto prvky ÚSES: 

- prvky lokálního ÚSES LBC 19, LBC26, LBC30, LBC45 byly zpřesněny na funkční LBC 

- LBC 45 bylo aktualizováno 

- LBC 37 a LBC 26 byly změněny názvy v souladu se regionálními VKP 

- nově bylo řešeno VPO X2.2.85 a X2.2.86 

- bylo změněno funkční využití p. p. č. 61/4 v k. ú. Klášter Teplá z OI na ZV 

- byly doplněny regulační podmínky ploch OI v bodě C3, podmínky ploch ZV v bodě B10, 

podmínky ploch OV v bodě B12 a byly zrušeny regulační podmínky ploch OA v bodě B 1, 2, 

3 

- část cyklostezky mezi Teplou a Klášterem je zapracována již jako stav – II. část I. etapy, II. 

část II. etapy 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 236 

� Z vydaných pokyn ů k úprav ě návrhu ÚP p řed vydáním nebylo zapracováno: 

- nové BC a BK v k. ú . Beroun u Starého Sedla 

V k. ú. byly v KN zapsány výsledky KPÚ – společná zařízení (vč. ÚSES) jsou tímto pevně fixována. 

Pokud jsou navrhovány nové plochy vyvolá to zpracování nové pozemkové úpravy, na základě 

dohody příslušných orgánů. Vazby mezi ÚP a KPÚ jsou ošetřeny společnou příručkou MŽP a MMR 

„Koordinace územních plánů a pozemkových úprav“ (2010) 

- rozšíření LBK 94 – požadované rozšíření na až cca 100 m neodpovídá závazným metodickým 

podkladům pro projektování ÚSES – smyslem ÚSES není chránit lokality zvláště chráněných druhů, 

ale zachovat nebo obnovit reprezentativní a unikátní ekosystémy. Ochrana významných přírodních 

lokalit lze efektivně řešit registrací VKP. 

- LBK81, 83, 84 – požadavek odstranit plochy – nad rámec podrobnosti ÚP 

- interakční prvky – není součástí systému ÚSES, řeší je až při KPÚ 

. v k. ú. Pěkovice nebyla zapracována stavba zimoviště hospodářských zvířat, zemědělská stavba 

umístěna na základě § 18 stavebního zákona v nezastavěné krajině 

 

7.1 KONCEPCE ROZVOJE MĚSTA, PLOCHY S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

  V rámci Úpravy návrhu ÚP Teplá před řízením byly rozvojové plochy postupně snižovány, případně 

některé byly zcela zrušeny a to ve vazbě na stanoviska orgánu ochrany ZPF – viz. kap. 9.1. 

odůvodnění. 

  Detailně je řešen rozvoj sídel na území města takto: 

Centrem území z ůstává m ěsto Teplá, které se rozvíjí dle t ěchto zásad:  

∗ jsou zapracovány plochy s vydaným ÚR a SP 

- výrazné zaměření rozvoje města na plochy bydlení – severozápad, jihovýchod města 

- doplněno malým rozsahem ploch smíšených obytných se službami, smíšených obytných 

venkovského typu, plochami občanského vybavení – služby a sport 

- rozšíření zahrádkářské kolonie o další zbytkové plochy 

- výrobní plochy města soustředěny do 1 výrobní zóny: výrobní zóna Teplá, další plocha drobné 

výroby jižně od obchvatu města Teplá 

- revitalizace veřejné zeleně v údolní nivě Teplé 

- ochranná zeleň na severu města podél ploch pro bydlení – bariéra proti hluku z obchvatu 

- ochranná zeleň podél zemědělské farmy u Kláštera – estetické pohledové hledisko 

- na svazích údolní nivy Teplé – navržen lyžařský a sáňkařský svah  

- ze severu je řešen severní obchvat města Teplá silnice II/198 dle požadavku města a v souladu se 

ZÚR KK 

- navrženy plochy územní rezervy pro další plochy bydlení (jih) a plochy smíšené obytné se službami 

(sever u obchvatu) 

- při severním okraji města navržena liniová zeleň s funkcí větrolamu 

- kromě přeložky silnice II/198 mimo zastavěné území města severním obchvatem řeší ÚP i nové 

železniční propojení Teplá – Bezdružice z jihu napříč bývalým areálem Jitony 

- podél nové železnice bude vedena cyklostezka 

- zkolaudované stavby jso zapracovány již jako stav území 

 

* Klášter Teplá  

- ÚP  posiluje územní vazbu mezi městem Teplá a Klášterem Teplá 

- Klášter a jeho okolí je řešeno ve vazbě na národní kulturní památku kláštera výhradně jako centrum 

turistického ruchu s duchovním rozměrem, se zázemím relaxačního parku a široké škály služeb 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 237 

- funkční výrobní areály jsou stabilizovány (kravín, zahradnictví) 

- město Teplá a Klášter propojuje cyklostezka, veřejná zeleň a železniční trať Bezdružice - Teplá, kde 

pro Klášter plánuje vytvoření zastávky 

- nové obslužné plochy budou výrazně odsunuty od samotného kláštera: 

 - západně až k železnici 

 - západně za železnicí  

 - severně na komunikaci s městem Teplá 

- stávající golfové hřiště východně za klášterem je doplněno obslužným zázemím s parkovištěm a 

samotné hřiště je rozšířeno 

- bývalý výrobní areál Jitony je rozdělen navrženou železniční tratí Bezdružice - Teplá na 2 části, jeho 

přestavba je řešena: 

* východní větší část jako a obslužné zázemí Kláštera a rozsáhlé plochy veřejné zeleně charakteru 

parku ve vazbě na stávající zeleň  

* západní část ve vzdálenosti 1,5 km od budovy kláštera je navržena na přestavbu pro další obslužné 

plochy turistického ruchu 

 

 SÍDLA 1. KATEGORIE  

 

∗ Beranov  

 stav:  mimo CHKO, průjezdná silnice II. třídy, vesnická památková zóna, mimo cyklotrasy, 

půdorys slovanské okrouhlice s návsí s rybníkem, obytný klidový charakter s minimálními prolukami 

v ZÚ, mimo osadu funkční rozsáhlá farma 

 návrh:  navržen jižní obchvat silnice II/198 mezi osadou a zemědělskou farmou  

výrazný rozvoj - klidové obytné a smíšené obytné venkovské plochy jako dostavba proluk a dalších 

ploch v ZÚ a podél stávající silnice II. třídy, jižně při hranici ZÚ hřiště a nový obecní park, podél 

přeložky silnice II. třídy plochy smíšené výroby, drobné výroby včetně skladů a smíšené obytné plochy 

 

∗ Mrázov  

 stav:  hranice CHKO prochází sídlem po průjezdné silnici II. třídy, železnice s železniční 

zástavbou, křižovatka cyklotras, osada s centrální návsí a hřištěm, klidová obytná a smíšená obytná 

venkovská zástavba bez proluk ZÚ, severně nad železniční zastávkou rozsáhlý areál bývalé 

zemědělské farmy provozovaný jako agroturistika 

 návrh:  historická osada jižně pod železnicí výrazně rozvíjena východním směrem za hranice 

ZÚ - plochy obytné a smíšené obytné venkovské s jednou páteřní komunikací, respektování 

stávajících vodních toků a jejich břehové doprovodné zeleně, v části osady severně nad železnicí 

doplnění hřiště včetně revitalizace veřejné zeleně, dostavba proluky mezi železniční zástavkou a 

stávajícím bydlením - plocha smíšená, rozvojové zastavitelné plochy respektují stanovené záplavové 

území Q100, mimo zástavbu sídla je stabilizován stávající areál pro fotovoltaickou elektrárnu 

 

∗ Kladruby  

 stav:  mimo CHKO, těsně mimo silnice II. třídy, průjezdná silnice III. třídy mimo klidový prostor 

návsi, mimo cyklotrasy, téměř kompaktní klidová obytně obslužná zástavba podél centrální návsi a 1 

slepé cesty ve vazbě na terénní podmínky, rozsáhlá funkční zemědělská farma severozápadně od 

osady ve vazbě na silnici II. třídy 

 návrh:  výrazný polyfunkční rozvoj sídla za hranicí ZÚ ve vazbě na stávající polohu sídla při 

páteřní silnici II. třídy, zachování klidové obytné části sídla: prostor mezi silnicí II. a III. třídy navržen 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 238 

pro smíšenou výrobu ( u silnice II. třídy) a smíšené plochy obytně venkovské ( blíže osadě, izolační 

pás zeleně šířka 15 m mezi těmito plochami, klidové obytné plochy jako dostavba proluk a dalších 

ploch v ZÚ a ve vazbě na stávající záhumenní komunikaci podél historické obytné návesní zástavby 

 

 SÍDLA 2. KATEGORIE  

 

∗ Heřmanov  

 stav:  mimo CHKO, průjezdná silnice II. třídy, bez návsi, stávající cyklotrasa, klidová obytná 

osada 

 návrh:  vzhledem k dobrému dopravnímu napojení navržen rozvoj osady na jižní straně silnice 

II. třídy, klidový charakter osady: nové plochy k bydlení, vytvořen centrální prostor návsi s parkem, 

podél průjezdné silnice obytné území 

 

∗ Beroun  

 stav: mimo CHKO, vazba na silnici II. třídy, mimo stávající cyklostezky, polyfunkční charakter 

- areál zemědělské farmy a areál lehké výroby, bydlení i chaty, půdorys okrouhlice bez výrazné návsi 

 návrh: výrazný rozvoj za hranici ZÚ zejména pro funkci smíšenou obytnou venkovskou, 

agroturistika ve vazbě na zemědělskou farmu a rozšíření areálu lehké výroby, dostavba proluk - 

plochy bydlení,  s návesním parkem, rozšíření skupiny chat, bez ploch přestavby 

 

∗ Horní Kramolín  

 stav: v CHKO, silnice III. třídy, těsná vazba na Mariánské Lázně, stávající cyklotrasa, obytný 

charakter sídla, půdorys poloviční slovanské okrouhlice s návsí s rybníkem 

 návrh: dle ZÚR KK navržena přeložka směrového oblouku silnice II/198 severním směrem za 

předpokladu asanace části zástavby sídla, vzhledem k vazbě na Mariánské Lázně výrazný rozvoj 

sídla za hranicí ZÚ při zachování centrálního půdorysu a klidové obytné funkce bez plochy výroby, 

nové plochy bydlení a smíšené obytné venkovské, park s hřištěm ve vazbě na vodní tok a jeho 

doprovodnou zeleň, bez ploch přestavby. 

 

∗ Číhaná 

 stav:  v CHKO, stávající cyklotrasy, půdorys slovanské okrouhlice s velkým podílem proluk, 

území bývalé zemědělské farmy severně nad Číhanou je asanováno, obytně rekreační charakter 

 návrh:  zapracován projekt rozsáhlého areálu agroturistiky na místě sanované zemědělské 

farmy, další plochy na návsi (ubytování, služby), dostavba všech proluk a dalších ploch v ZÚ pro 

bydlení, mimo zástavbu sídla není navrhována žádná nová zastavitelná plocha 

 

∗ Babice  

 stav: v CHKO, křižovatka cyklostezek, polyfunkční zástavba kolem oválné návsi s rybníkem - 

bydlení, agroturistika, plochy zemědělské výroby, velké proluky v ZÚ severně nad osadou 

 návrh:  dostavba všech dosud nezastavěných ploch v ZÚ: severní plochy bydlení, jižně a 

jihovýchodně rozsáhlý areál agroturistiky včetně závodiště a přestavby zemědělského areálu 

(zaměření na chov a výcvik koní) dle ÚR, revitalizace veřejné zeleně na návsi, severní plochy v ZÚ 

řešeny jen jako vyhrazené zahrady z důvodu ochrany přírodních hodnot území 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 239 

∗ Pěkovice  

 stav: mimo CHKO, průjezdná silnice III. třídy, mimo cyklotrasy, podélná náves s kompaktní 

obytnou zástavbou podél jižního okraje, funkční zemědělská farma při jižním okraji osady 

 návrh: dostavba jižní strany v ZÚ plochami pro bydlení, rekonstrukce bývalé záhumenní 

komunikace, nové plochy kolem ní smíšené obytné venkovské ve vazbě na stávající zemědělskou 

farmu, revitalizace návesního parčíku s rybníkem, dostavba severní strany: dostavba proluk  a dalších 

ploch v ZÚ včetně revitalizace rybníka s doprovodnou zelení, pod svahem územní rezerva pro 

smíšené plochy obytné venkovské. 

 

∗ Křepkovice  

 stav:  mimo CHKO, průjezdná silnice III. třídy, mimo cyklotrasy, kompaktní polyfunkční 

zástavba kolem 3 silnic III. třídy klidového obytně obslužného charakteru s minimálními prolukami 

v ZÚ (agroturistika, smíšené obytně venkovské území a bydlení), funkční zemědělská farma na 

východním okraji osady s přístupem přes návesní prostor 

 návrh:  dostavba všech proluk a dalších ploch v ZÚ, revitalizace návesního parku, zachován 

polyfunkční charakter sídla, výrazný rozvoj severovýchodním směrem za hranice ZÚ mezi 

zemědělskou farmou a silnicí III. třídy, nová komunikace do zemědělské farmy ze severu a smíšená 

obytná venkovská zástavba kolem ní při respektování stávajícího vodního toku včetně jeho 

doprovodné zeleně, hřiště v návesním parku těsně za hranici ZÚ 

 

∗ Staré Sedlo  

 stav: mimo CHKO, průjezdné silnice III. třídy, mimo cyklotrasy, kompaktní klidová obytná 

zástavba s podélnou návsí s rybníkem, s minimálními prolukami ZÚ, na severu 2 areály zemědělských 

farem 

 návrh: rozvoj sídla výrazně na hranici ZÚ při dostavbě všech proluk a dalších ploch v ZÚ 

s důrazem na plochy obytné funkce a funkce smíšené obytné, přestavba východní zemědělské farmy 

na smíšené území obytně venkovské, minimální dostavba stávající skupiny rekreačních chat, 

revitalizace návesního parku a jeho rozšíření na západ s novým hřištěm a parkovištěm těsně za 

hranicí ZÚ 

 

 SÍDLA 3. NEJNIŽŠÍ KATEGORIE  

 

∗ Zahrádka   

 stav: mimo CHKO Slavkovský les, mimo cyklotrasy, půdorys okrouhlice s návsí a rybníkem, 

vazba na Bezdružice - turisticky značená cesta, klidová obytně rekreační osada, areál agroturistiky 

(koně), proluky v ZÚ 

 návrh: zachovat klidově obytně rekreační charakter bez výrobních ploch, dostavba proluk a 

dalších ploch v ZÚ - hřiště v parku u chat, smíšené území obytné venkovského typu, výstavba za 

hranicí ZÚ - rozšíření areálu agroturistiky, další plochy smíšené obytně venkovské, ve vazbě na 

stávající místní komunikaci plochy po venkovské bydlení na jihozápadě, bez přestavbového území 

 

∗ Hošt ěc 

 stav: v CHKO, projezdná silnice III. třídy, stávající cyklotrasa, polyfunkční s osada funkční 

zemědělskou farmou, půdorys slovanské okrouhlice se značnými prolukami v ZÚ 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 240 

 návrh: pouze dostavba v hranicích ZÚ se zaměřením na nové plochy bydlení, u zemědělské 

farmy plochy smíšeně obytně venkovské, na návsi park s hřištěm a jeho revitalizace, velký podíl 

veřejné zeleně v ZÚ bez výstavby 

 

∗ Bezvěrov  

 stav:  na hranici CHKO, průjezdná silnice II. třídy, mimo cyklotrasy, půdorys slovanské 

okrouhlice se transformoval do nesouvislé zástavby podél průjezdné silnice, značné proluky a další 

plochy v ZÚ, polyfunkční charakter - bydlení, plochy smíšené obytně venkovské, rekreační objekt, 

funkční zemědělská farma 

 

 návrh: dostavba ZÚ bydlením, centrální část ZÚ ponechána i nadále pro náves (park), 1 

plocha smíšeného obytného území venkovského na hranicí ZÚ vyplňuje logickou územní proluku, 

zemědělská farma i rekreace bez dalšího rozvoje, bez ploch přestavby, obnova cesty. 

 

∗ Svatý Vojt ěch :  

 obnova zástavby Svatého Vojtěcha: pietní místo - parčík s křížem, severně nad cestou, 

zachování hřbitova, zbývající ZÚ areál agroturistiky se službami. 

 

∗ Popovice:  

 stav: v CHKO, mimo silnici III. třídy, vesnická památková zóna, nesouvislá zástavba podél 

ulicové návsi, výrazný podíl proluk v ZÚ, klidový obytně rekreační charakter - plochy bydlení a 

rekreační chaty, jihovýchodně od osady při silnici silážní žlaby 

 návrh: dostavba pouze vybraných ploch v ZÚ podél ulicové návsi, zachován obytně rekreační 

charakter s výrazným podílem vyhrazených nezastavěných zahrad, nové plochy bydlení smíšeného 

obytného venkovského typu, zhodnocení a přestavba plochy silničních žlabů na výrobu zemědělskou 

jižně od sídla. 

 

∗ Rankovice  

 stav: v CHKO, mimo cyklotrasy, půdorys slovanské okrouhlice, značný podíl proluk 

v hranicích ZÚ, klidový obytně rekreační charakter s funkční zemědělskou farmou mimo centrální 

náves 

 návrh: dostavba všech ploch v ZÚ: plochy obytné, smíšené obytné venkovského typu, ve 

vazbě na zemědělskou farmu areál agroturistiky, náves zvětšena o 2 plochy bývalých stavebních 

parcel - návesní park s hřištěm, bez plochy přestavby. 

 

∗ Poutnov  

 stav: v CHKO, mimo cyklotrasy, půdorys slovanské okrouhlice s obytnými plochami se zbytky 

staré zemědělské farmy, velký podíl proluk a dalších nevyužitých ploch v ZÚ, nová funkční 

zemědělská farma na severovýchodním okraji ZÚ 

 návrh: dostavba všech ploch v ZÚ pro bydlení, revitalizace parku na návsi včetně obnovy 

návesního rybníka, na 1 bývalé stavební parcele navržen park s hřištěm jako pokračování návesní 

zeleně. 

 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 241 

∗ Beranovka  

 stav: mimo CHKO, mimo stávající cyklotrasy, monofunkční klidová obytná osada na půdorysu 

slovanské okrouhlice s minimálními prolukami v ZÚ, s centrální návsí s rybníkem, funkční drobná 

zemědělská farma jihovýchodně u osady, silnice III. třídy mimo osadu 

 návrh: zachovat klidový obytný charakter sídla s dostavbou všech zbytkových ploch v ZÚ pro 

bydlení, na návsi v parku nové hřiště, další plochy bydlení a smíšené obytné venkovské plochy ve 

vazbě na silnici III. třídy východně a severně u osady, zemědělská farma navržena k rozvoji 

∗ Bohuslav  

 stav: v CHKO, dnešní jen nesouvislé zbytky zástavby osady kolem centrální návsi 

s rybníkem, klidový obytně obslužný charakter (bydlení, rekreační chaty, smíšené plochy vesnické 

plochy ubytování,  

 návrh: dostavba všech dosud nezastavěných zbytkových ploch v ZÚ, revitalizace veřejné 

zeleně a centrálního návesního parku včetně rybníku 

 

∗ Služetín  

 stav:  v CHKO, průjezdná silnice III. třídy, stávající cyklotrasa, nesouvislé zbytky zástavby 

osady kolem centrální návsi, monofunkční klidová obytná zástavba včetně bytových domů 

v jihovýchodním cípu ZÚ, rozsáhlé sanované plochy po zemědělské farmě 

 návrh: pouze dostavba všech proluk a dalších ploch v ZÚ - přestavba plochy po zemědělské 

farmě na areál agroturistiky, plochy bydlení v západní části osady, smíšené obytné venkovské plochy 

na východním okraji osady, nové hřiště na bývalé stavební parcele  

 

∗ Jankovice  

 stav: v CHKO, mimo cyklotrasy, monofunkční klidová obytná osada s  rekreačními chatami, 

centrální náves, v ZÚ velký podíl proluk kolem návsi, nezastavěné zahrady 

 návrh: zachování klidové monofunkční osady při dostavbě proluk v ZÚ kolem návsi a 

stávajících cest, park s hřištěm na východním cípu osady na bývalé stavební parcele, nezastavěné 

zahrady na severozápadě osady v hranicích ZÚ zachovány a nerozšiřovány z důvodu ochrany 

přírodních hodnot území. 

 

∗ Nezdice  

 stav: mimo CHKO, mimo cyklotrasy, nesouvislé zbytky zástavby osady na půdorysu 

okrouhlice, velký podíl rekreačních chat v ZÚ, klidový obytně rekreační charakter osady, 

 návrh: zachování obytně rekreačního charakteru osady, dostavba proluk dalších ploch v ZÚ, 

severní fronta návsi - dostavba skupiny rekreačních chat na severu a východě návsi, hřiště v parku na 

bývalé stavební parcele v ZÚ 

 

∗ Poutnov – dolní  

 stav: v CHKO, křižovatka železnice a silnice II. třídy, železniční zastávka, naprosto nesouvislá 

novodobá zástavba mimo historická sídla ve vazbě na liniové dopravní stavby, polyfunkční charakter 

zástavby - bydlení v bytových domech, rekreace, areál drobné výroby a rozsáhlý funkční areál 

zemědělské farmy západně od sídla 

 návrh: výrazné rozšíření ploch bydlení západně od bytových domů podél silnice III. třídy jako 

výstavba těsně na okraji lesa a částečně na ploše lesa (dnes devastovaného), legalizace dnes 

užívaného hřiště na lesní půdě za bytovými domy jako plochy veřejného prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku, zachování polyfunkčního charakteru sídla 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 242 

∗ Betlém  

 stav: mimo CHKO, mimo silnice, mimo cyklostezky, známá rekreační oblast ve vazbě na 

rybník Betlém: rekreační chaty, autokemp, letní tábořiště s vybavením služeb 

 návrh: výrazné rozšíření (pouze hromadné rekreace veřejného tábořiště a autokempu) o 

plochy parkoviště, plochy sportu, ostatní služby a plochy ubytovacích pronajímatelných rekreačních 

chatek, bydlení pro majitele, individuální rekreační chaty nenavrženy, areály kempu a ubytovacích 

chatek doplněny zelení s ochranou funkcí 

 

� Využití zastav ěného území: 

ÚP se výrazně zaměřuje rozvojovými plochami na proluky v ZÚ a další nevyužité plcohy v ZÚ a to 

zejména z těchto důvodů: 

- požadavek posudku SEA na významné omezení některých ploch za hranicí ZÚ 

- opakované požadavky DO ochrany ZPF na výrazné snížení rozvojových zastavitelných ploch na 

úkor záboru ZPF – viz kap. 5 a 9.1. odůvodnění, a to přesto, že v kap. 7.1.3 posouzení 

oprávněnosti vymezení zastavitelných ploch bydlení a smíšeného bydlení bylo zjištěno, že díky 

neustálému snižování těchto ploch navrhuje ÚP o 10,5 ha = 16,4 % méně těchto rozvojových 

ploch, než činí odborný odhad potřeby 

- v ZÚ jsou stabilizovány funkční plochy bydlení, rekreace, občanského vybavení, veřejných 

prostranství, zeleně vyhrazené, smíšené obytné, výroby a skladování a dopravní i technické 

infrastruktury. Jako dostavba ZÚ jsou navrhovány rozvojové plochy bydlení, občanského 

vybavení, veřejného prostranství, smíšené obytné a rekreace. V sídlech jsou stabilizovány plochy 

návsí jako plochy veřejných prostranství s veřejnou zelení. 

- na území města Teplá došlo v průběhu posledních 60 let k degradaci sídelní struktury – některá 

sídla jsou téměř vylidněna, některé místní části či farmy v území byly zcela zdevastovány, poutní 

kostel ve Svatém Vojtěchu byl zcela srovnám ze zemí 

- již jen obnova sídelní struktury v hranicích historického intravilánu, který byl převzat jako podklad 

pro stanovení ZÚ, poskytuje nemalé množství rozvojových ploch pro umístění nové zástavby. 

Zvláště pak ta nejmenší sídla 3. kategorie jsou v převážné většině řešena k dostavě pouze 

v hranicích ZÚ. Zároveň jsou obnoveny veškeré místní části i farmy, které jsou dnes zcela 

zaniklé nebo polorozbořené (Svatý Vojtěch, Ovčí Dvůr, Smrčí Dvůr, Klášterní Ovčín). Nevyužité, 

opuštěné a rovněž i devastované areály a plochy v sídlech v řešeném území jsou navrženy 

k přestavbě a k novému využití. ÚP zohledňuje návrhem rozvojových ploch ÚPD města Teplá. 

 

  Na území města jsou navrženy plochy s rozdílným využitím (funkční plochy) území dle vyhl. 

č.501/2006 Sb., v platném znění: 

 

∗ Plochy bydlení  

- bydlení hromadné - BH 

- bydlení individuální městského a příměstského typu - BI 

- bydlení individuální venkovského typu - BV 

∗ Plochy rekreace  

- rekreace individuální pobytová – RI 

- plochy rekreace na plochách přírodního charakteru - RN 

- rekreace hromadná - RH 

- rekreace - zahrádkářské osady – RZ 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 243 

∗ Plochy ob čanského vybavení  

- občanské vybavení - veřejná infrastruktura ve smyslu §2 odst.1, k3 - OI 

- občanské vybavení - ostatní služby - OV 

- občanské vybavení - hřbitov - OH 

- občanské vybavení - agroturistika - OA 

- občanské vybavení - sport - OS 

∗ Plochy ve řejných prostranství  

- veřejná prostranství - komunikační koridory a shromažďovací plochy - PVk 

- veřejná prostranství - veřejná zeleň - PVz 

- veřejná prostranství - veřejná zeleň - park - PVz1 

- veřejná prostranství - veřejná zeleň - ochranná a izolační zeleň - PVz3 

∗ Plochy smíšené obytné  

- smíšené obytné městského typu - SM 

- smíšené obytné venkovského typu – SV 

- smíšené obytné se službami - SS 

∗ Plochy dopravní infrastruktury  

- doprava silniční - DS  

- doprava drážní – DD 

- doprava letecká – DL  

∗ Plochy technické infrastruktury  

- technická infrastruktura - TI 

∗ Plochy výroby a skladování  

- výroba - těžký průmysl - VT 

- výroba - lehký průmysl – VL 

- výroba - lehký průmysl - specifický - VL1 

- výroba drobná - VD 

- výroba zemědělská – VZ 

∗ Plochy smíšené výrobní  

- plochy smíšené výrobní - VS 

∗ Plochy vodní a vodohospodá řské 

- plochy vodní a vodohospodářské - W 

∗ Plochy zem ědělské  

- plochy zemědělské - NZ 

∗ Plochy lesní  

- plochy lesní - NL 

∗ Plochy p řírodní  

- plochy přírodní - NP 

∗ Plochy specifické  

- plochy specifické - NS 

∗ Plochy smíšené nezastav ěného území  

- plochy smíšené nezastavěného území - sportovní - areál golfového hřiště - NSs1 

- plochy smíšené nezastavěného území – sportovní areál zimních sportů - NSs2 

- plochy smíšené nezastavěného území - NSx 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 244 

Význam index ů zastoupených v plochách se smíšenou funkcí:  

p - přírodní 

z - zemědělská 

l - lesnická 

t - těžební 

v - vodohospodářská 

o - ochranná 

i - infrastruktura (koridory technické a dopravní infrastruktury) 

 

  Pro tyto navržené plochy s rozdílným využitím území návrh ÚP navrhuje funkční a prostorové 

regulační podmínky využití území. 

  

  Nad rámec stanovených ploch s rozdílným využitím území dle vyhl.č.501/2006 Sb., v platném znění 

ÚP navrhuje tyto plochy a jejich funkční, plošné a prostorové regulativy: 

 

* ZELEŇ VYHRAZENÁ  

* Zeleň vyhrazená - soukromá (zahrady) - ZS  

 

A. Hlavní využití 

vyhrazená zeleň v zastavěném území a na zastavitelných plochách nezahrnutá do jiných zastavěných 

a zastavitelných ploch s rozdílným způsobem využití (zeleň v rámci areálu) 

 

B. Přípustné využití 

1. zahrady a sady – výsadby ovocných dřevin, okrasné a užitkové zahrady 

2. samostatné větší zahrady, zahrady sdružené do větších celků 

3. záhumenky pro samozásobitelskou činnost 

4. účelové cesty 

5. pozemky související dopravní infrastruktury 

6. pozemky související technické infrastruktury 

 

C. Podmíne čně přípustné využití 

1. skleníky do 25 m2 zastavěné plochy 

2. bazény do 40m2 zastavěné plochy 

3. altány do 25 m2 zastavěné plochy 

 

D. Nepřípustné využití 

1. jakékoliv jiné trvalé stavby 

 

E. Podmínky prostorového uspo řádání 

1. koeficient míry využití území 5 

2. maximální podlažnost 1 NP  

3. minimální % ozelenění plochy 85 

 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 245 

* Zeleň vyhrazená - historické zahrady, parky - ZV  

 

A. Hlavní využití 

vyhrazená zeleň v zastavěném území nezahrnutá do jiných zastavěných území a zastavitelných ploch 

s rozdílným způsobem využití (zeleň v rámci areálu) 

 

B. Přípustné využití 

1. plochy historických zahrad - zámecké parky a zahrady s parkovou vybaveností (mobiliář, drobná 

architektura) 

2. omezeně přístupné (ohrazené, obvykle s návštěvními hodinami), patřící k zastavěnému území sídel 

( buď zcela uvnitř sídel nebo přecházející do okolní volné krajiny) 

3. hradní příkopy 

4. umělé vodní bazény, vodní toky, kašny, vodní kanály 

5. obnova historického mobiliáře zahrady 

6. lesní pozemky – les zvláštního určení 

7. mimoletní zeleň charakteru lesoparku 

8. pozemky související dopravní infrastruktury 

9. pozemky související technické infrastruktury 

 

C. Podmíne čně přípustné využití 

1. skleníky a oranžérie  bez omezení pouze jako stávající objekty nebo obnova zaniklých historických 

objektů 

2. sezónní letní amfiteátr pouze jako dočasná stavba 

3. hospodářské a technické objekty bez omezení pouze jako stávající objekty nebo obnova zaniklých 

historických objektů 

4. nové objekty technické obsluhy a zahradní hospodářské objekty v rozsahu nezbytně nutném 

sloužící pouze zájmům historických zahrad 

 

D. Nepřípustné využití 

1. jakékoliv provozy s negativním účinkem na své okolí zhoršující životní prostředí nad míru 

přípustnou právními předpisy 

2. parkoviště osobních aut návštěvníků 

 

E. Podmínky prostorového uspo řádání 

1. koeficient míry využití území 20 

2. maximální podlažnost 2 NP  

3. minimální % ozelenění 80 

 

   Tyto nové plochy s rozdílným využitím území jsou navrženy z důvodu stabilizace stávajících 

vyhrazených a dosud nezastavěných zahrad, které nejsou územním plánem určeny k zastavění a to 

zejména z důvodu ochrany ZPF a mimořádných kulturně historických hodnot v území. 

 

7.1.1 PŘEHLED NAVRŽENÝCH ROZVOJOVÝCH PLOCH:  
 

  ÚP navrhuje na území města Teplá zastavitelné plochy a plochy přestavby. Toto základní členění 

rozvojových ploch na zastavitelné plochy a plochy přestavby řeší grafická část: 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 246 

*  vlastní ÚP:  

- v.č.1 Výkres základního členění území, M 1:10 000. Detailní řešení ploch je prezentováno na v.č. 2 

Hlavní výkres, M 1:10 000. 

 

* část od ůvodn ění ÚP:  

 - v.č.1 Koordinační výkres, M 1 : 12.300, v.č.1.a Koordinační výkres - detail města Teplá, M 1 : 2.880, 

v.č. 1.b Koordinační výkres - detail sídla Klášter, M 1 : 2.880, v.č. 1.c Koordinační výkres - detail sídla 

Beranov, M 1 : 2.880, v.č. 1.d Koordinační výkres - detail sídla Kladruby, M 1 : 2.880, v.č. 1.e 

Koordinační výkres - detail sídla Mrázov, M 1 : 2.880, v.č. 1.f Koordinační výkres - detail sídla 

Heřmanov, M 1 : 2.880, v.č. 1.g Koordinační výkres - detail sídla Staré Sedlo, M 1 : 2.880, v.č. 1.h 

Koordinační výkres - detail sídla Křepkovice, M 1 : 2.880, v.č. 1.ch Koordinační výkres - detail sídla 

Beroun, M 1 : 2.880, v.č. 1. i Koordinační výkres - detail sídla Horní Kramolín, M 1 : 2.880, v.č. 1.j 

Koordinační výkres - detail sídla Číhaná, M 1 : 2.880, v.č. 1. k Koordinační výkres - detail sídla Babice, 

M 1 : 2.880, v.č. 1.l Koordinační výkres - detail sídla Pěkovice, M 1 : 2.880, v.č. 1.m Koordinační 

výkres - detail místní části Betlém, M 1 : 2.880, v.č. 1.n Koordinační výkres - detail sídla Poutnov - 

dolní, M 1 : 2.880, v.č. 1.o Koordinační výkres - detail sídla Jankovice, M 1 : 2.880, v.č. 1.p 

Koordinační výkres - detail sídla Služetín, M 1 : 2.880, v.č. 1.q Koordinační výkres - detail sídla 

Bohuslav, M 1 : 2.880, v.č. 1.r Koordinační výkres - detail sídla Beranovka, M 1 : 2.880, v.č. 1.s 

Koordinační výkres - detail sídla Nezdice, M 1 : 2.880, v.č. 1.t Koordinační výkres - detail sídla 

Zahrádka, M 1 : 2.880, v.č. 1.u Koordinační výkres - detail sídla Hoštěc, M 1 : 2.880, v.č. 1.v 

Koordinační výkres - detail sídla Bezvěrov, M 1 : 2.880, v.č. 1.w Koordinační výkres - detail sídla 

Popovice, M 1 : 2.880, v.č. 1.x Koordinační výkres - detail sídla Rankovice, M 1 : 2.880, v.č. 1.y 

Koordinační výkres - detail sídla Poutnov, M 1 : 2.880 

 

  Zastavitelné plochy a plochy přestavby jsou označeny značkou, pod kterou jsou dále prezentovány 

na všech dalších výkresech územního plánu kromě v.č.2 Širší vztahy, M 1 : 50.000 v části 

odůvodnění. 

 

  Označení rozvojových ploch sleduje charakter plochy a navržené funkční využití (např. Te/Z-B1): 

∗ písmena p řed lomítkem  = zkratka katastrální území, ve kterém plocha leží: 

Ba - k. ú. Babice u Poutnova, Bv - k. ú. Beranov, Br - k.ú. Beranovka, Bn - k. ú. Beroun u Starého 

Sedla, Be - k. ú. Bezvěrov u Teplé, Bo - k. ú. Bohuslav u Poutnova, k. ú. Číhaná u Poutnova, He - k. 

ú. Heřmanov u Starého Sedla, HK - k. ú. Horní Kramolín, Ho - k.ú. Hoštěc, Ja - k. ú. Jankovice, Kl - k. 

ú. Kladruby u Beranova, KT - k. ú. Klášter Teplá, Kř - k. ú. Křepkovice, Mr - k. ú. Mrázov, Ne - k. ú. 

Nezdice u Křepkovic, Pě - k. ú. Pěkovice, Po - k. ú. Popovice u Poutnova, Pu, DP - k. ú. Poutnov, Ra - 

k. ú. Rankovice, Sl - k. ú. Služetín u Poutnova, SS - k. ú. Staré Sedlo u Teplé, Te- k. ú. Teplá, Za - k. 

ú. Zahrádka u Starého Sedla  

 

∗ písmeno za lomítkem  = zkratka charakteru plochy: 

 P – plochy přestavby, Z - zastavitelné plochy 

∗ písmeno za poml čkou  = zkratka navrženého funkčního využití plochy: 

 B - bydlení, O - občanské vybavení, P - veřejná prostranství, S - smíšené obytné plochy,  

D - dopravní infrastruktura, V - výroba a skladování, VO - plochy vodní, T – technická 

infrastruktura 
∗ číslo za písmenem za poml čkou  - pořadové číslo rozvojové plochy téhož funkčního využití 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 247 

  ÚP TEPLÁ NAVRHUJE TYTO ZASTAVITELNÉ PLOCHY  A PLO CHY PŘESTAVBY DLE SÍDEL A 

JEJICH ČÁSTÍ: 

 

NADMÍSTNÍ ZÁJMY:  

* Koridor železnice s cyklostezkou Bezdružice – Tep lá 

Te/Z-D4 – koridor přeložky železnice č.149 – DD 

KT/Z-D1 – koridor přeložky železnice č.149 – DD 

Za/Z-D1 – koridor přeložky železnice č.149 – DD 

Ne/Z-D1 – koridor přeložky železnice č.149 – DD 

Kř/Z-D1 – koridor přeložky železnice č.149 – DD 

 

* Koridor p řeložky silnice II/198  

Te/Z-D5 – přeložka silnice II/198 se sjezdy – severní obchvat Teplé – DS 

Bv/Z-D1 – přeložka silnice II/198 jižním obchvatem Beranova včetně nájezdů – DS 

Ja/Z-D1 – přeložka silnice II/198 se sjezdy – severní obchvat Teplé – DS 

Kl/Z-D2 – přeložka silnice II/198 jižním obchvatem Beranova – DS 

HK/Z-D1 – přeložka silnice II/198 severozápadně od Horního Kramolína - DS 

HK/Z-D2 – přeložka silnice II/198 sídlem Horní Kramolín - DS 

 

MÍSTNÍ ZÁJMY 

* MĚSTO TEPLÁ 

PLOCHY ZASTAVITELNÉ  

Plochy bydlení  

Te/Z-B1 – plocha na severním okraji města – BI 

Te/Z-B2 – plocha v Havlíčkově ulici – BI 

Te/Z-B3 – plocha severně nad hřbitovem – BI 

Te/Z-B4 – rozšíření lokality Sad – BI 

Te/Z-B5 – plocha v Lidické ulici – BI 

Te/Z-B6 – dostavba severně nad Máchovou ulicí – BI 

Te/Z-B7 – rozšíření skupiny bytových domů v Palackého ulici – BH 

Te/Z-B8 – dostavba severně podél Dřevohryzké ulici – BI 

Te/Z-B9 – dostavba jižně pod Dřevohryzkou ulicí – BI 

Te/Z-B11 – dostavba proluky jižně od Pivovarské ulice – BI 

Te/Z-B12 – plocha jihozápadně od ulice ČSA – BI 

Te/Z-B13 – lokalita u hřbitova, vydané ÚR – BI 

Te/Z-B14 – plocha jihozápadně od ulice ČSA, vydané ÚR – BI 

 

Plochy rekreace  

Te/Z-R1 – dostavba zahrádkářské kolonie na východním okraji města – RZ 

 

Plochy ob čanského vybavení  

Te/Z-O3 – obslužná plocha v Máchově ulici za ČSPHM, vydané ÚR – OV 

Te/Z-O4 – sportoviště na jihu města podél ulice ČSA – OS 

Te/Z-O5 – plocha základního vybavení mezi Pivovarskou ulicí a ulicí ČSA – OV 

Te/Z-O6 – plocha základních služeb na ulici ČSA – OV 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 248 

Plochy ve řejného prostranství  

Te/Z-P1 – veřejné prostranství s veřejnou zelení s ochranou a izolační funkcí v Máchově ulici v 

zátopovém území řeky Teplé – PVz3 

Te/Z-P2 – veřejné prostranství s veřejnou zelení s ochranou a izolační funkcí severně nad hrází 

Sladovnického rybníka – PVz3 

Te/Z-P3 – veřejné zeleň charakteru parku s víceúčelovým hřištěm východně u Sladovnického rybníka 

– PVz1 

Te/Z-P4 – veřejné prostranství s komunikačním koridorem a shromažďovací plochou mezi 

Pivovarskou ulicí a ulicí ČSA – PVk 

Te/Z-P5 – veřejné prostranství s veřejnou zelení s ochranou a izolační funkcí větrolamu v Toužimské 

ulici – PVz3 

Te/Z-P6 – veřejné prostranství s veřejnou zelení s ochranou a izolační funkcí u hřbitova mezi 

Toužimskou a Havlíčkovou ulicí – PVz3 

Te/Z-P7 – veřejné prostranství s veřejnou zelení s ochrannou a izolační funkcí u ČOV Teplá – PVz3 

Te/Z-P8 – veřejné prostranství s místní komunikací jako propojení ulice ČSA a Dřevohryzké ulice – 

PVk 

Te/Z-P9 – veřejné prostranství s místní komunikací jako propojení Fučíkovy a Dřevohryzké ulice – 

PVk 

Te/Z-P10 – veřejné prostranství s místní komunikací u pivovaru – PVk 

Te/Z-P11 – veřejné prostranství s místní komunikací jako vjezd do navržené plochy smíšené výroby – 

PVk 

 

Plochy smíšené obytné  

Te/Z-S1 – dostavba severního okraje města – SV 

Te/Z-S2 – dostavba Toužimské ulice – SS 

Te/Z-S3 – plocha severně nad ČOV – SV 

Te/Z-S4 – dostavba proluky v Nádražní ulici – SS 

 

Plochy dopravní infrastruktury  

Te/Z-D2 – technické zázemí vzletové a přistávací plochy – DL 

Te/Z-D3 – cyklostezka z Teplé podél silnice III/21011 – DS 

 

Plochy výroby a skladování  

Te/Z-V1 – výrobní plocha na severním okraji města při přeložce silnice II/198 – VD 

Te/Z-V2 – část výrobní zóny Teplá podél západní strany železničního nádraží – VL 

 

Plochy smíšené výrobní  

Te/Z-VS1 – část výrobní zóny Teplá mezi železničním nádražím a Máchovou ulicí – VS 

 

Vodní plochy  

Te/Z-VO1 – malá vodní nádrž „Horní rybník“ severovýchodně nad Teplou – W 

 

PLOCHY PŘESTAVBY 
Plochy bydlení  

Te/P-B1 – přestavba teletníku v Lidické ulici – BI 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 249 

Plochy ob čanského vybavení  

Te/P-O1 – přestavba hospodářských budov na obslužné centrum – OV 

Te/P-O2 – přestavba části pivovaru na muzeum se zázemím – OI 

 

Plochy dopravní infrastruktury  

Te/P-D1 – obnova cesty údolím řeky Teplé jako spojnice Máchovy a Havlíčkovy ulice – DS 

Te/P-D2 – obnova cesty ke koupališti – DS 

Te/P-D3 – obnova cesty jako propojení ulice ČSA s cestou ke koupališti – DS 

Te/P-D4 – obnova cesty z ulice ČSA k řece – DS 

Te/P-D5 – obnova cesty z Pivovarské ulice k řece – DS 

Te/P-D6 – obnova cesty z Teplé do Jankovic – DS 

 

* SÍDLO KLÁŠTER  

PLOCHY ZASTAVITELNÉ  

Plochy ve řejného prostranství  

KT/Z-P1 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku mezi Klášterem a Seklovými 

Domky jižně pod silnicí III/1989 – PVz1 

KT/Z-P2 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku západně před Klášterem severně 

nad silnicí III/19829 – PVz1 

KT/Z-P3 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku severně nad Pivovarským 

rybníkem – PVz1 

KT/Z-P4 – veřejné prostranství s veřejnou zelení s ochrannou funkcí podél železničního koridoru – 

PVz3 

KT/Z-P5 – veřejné prostranství s místní komunikací severovýchodně nad Seklovými Domy – PVk 

 

Plochy ob čanského vybavení  

KT/Z-O1 – obslužné zázemí golfového hřiště – OV  

KT/Z-O2 – obslužné zázemí turistického ruchu severně u Pivovarského rybníka – OV 

KT/Z-O3 – obslužné zázemí turistického ruchu západně od železničního koridoru – OV 

 

PLOCHY PŘESTAVBY 
Plochy rekreace  

KT/P-R1 – sanace a přestavba části areálu Jitony na ubytovací chatky jižně u Pivovarského rybníka – 

RH 

 

Plochy ob čanského vybavení  

KT/P-O1 – sanace a přestavba části areálu Jitony na obslužné zázemí turistického ruchu – OV 

KT/P-O2 – sanace a přestavba sádek u Kláštera na plochu služeb – OV 

KT/P-O3 – sanace a přestavba části areálu Jiřiny západně od železničního koridoru na obslužné 

zázemí turistického ruchu – OV 

 

Plochy ve řejného prostranství  

KT/P-P1 – sanace a revitalizace části areálu Jitony jižně pod Pivovarským rybníkem na veřejné 

prostranství s veřejnou zelení charakteru parku – PVz1 

KT/P-P2 – revitalizace stávajícího parku u bývalé školy jako veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku – PVz1 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 250 

KT/P-P3 – sanace a revitalizace části areálu Jitony podél železničních tras na veřejné prostranství a 

veřejnou zelení s ochrannou a izolační funkcí – PVz3 

 

* SÍDLO BERANOV  

PLOCHY ZASTAVITELNÉ  

Plochy bydlení  

Bv/Z-B1 – dostavba západní části návsi – BV 

Bv/Z-B2 – dostavba východní části návsi – BV 

 

Plochy ve řejných prostranství  

Bv/Z-P1 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku na jihu sídla s víceúčelovým 

hřištěm – PVz1 

Bv/Z-P2 – veřejné prostranství s veřejnou zelení s ochranou funkcí mezi sídlem a západní částí 

výrobní zóny Beranov – PVz3 

 

Plochy smíšené obytné  

Bv/Z-S1 – dostavba jihozápadního okraje sídla – SV 

Bv/Z-S2 – dostavba západního okraje sídla – SV 

Bv/Z-S3 – plocha na východním okraji sídla podél  

záhumenkové cesty – SV 

Bv/Z-S4 – dostavba jihovýchodního okraje sídla – SV 

 

Plochy technické infrastruktury  

Bv/Z-T1 – místní ČOV Beranov – TI 

 

Plochy výroby a skladování  

Bv/Z-V1 – areál drobné výroby na východním okraji  

výrobní zóny Beranov – VD 

 

Plochy smíšené výrobní  

Bv/Z-VS1 – výrobní zóna Beranov – západ – VS 

Bv/Z-VS2 – výrobní zóna Beranov – východ – VS 

 

* SÍDLO ZAHRÁDKA  

PLOCHY ZASTAVITELNÉ  

Plochy bydlení  

Za/Z-B1 – plochy pro bydlení na jižním okraji sídla – BV 

 

Plochy ob čanského vybavení  

Za/Z-O1 – rozšíření stávajícího areálu agroturistiky v severovýchodní části sídla – OA 

 

Plochy ve řejného prostranství  

Za/Z-P1 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakterem parku s víceúčelovým hřištěm u 

stávající skupiny staveb pro rodinnou rekreaci – PVz1 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 251 

Plochy smíšené obytné  

Za/Z-S1 – plochy na jihovýchodním okraji sídla – SV 

 

* SÍDLO PĚKOVICE 

PLOCHY ZASTAVITELNÉ  

Plochy bydlení  

Pě/Z-B1 – dostavba proluky na návsi jižně podél silnice III/19834 – BV 

 

Plochy smíšené obytné  

Pě/Z-S1 – dostavba proluk na severní frontě návsi – SV 

Pě/Z-S2 – dostavba proluky u zemědělské farmy – SV 

Pě/Z-S3 – plochy oboustranně podél silnice III/19834 na západním cípu sídla – SV 

Pě/Z-S4 – plochy jižně pod silnicí III/19834 na východním cípu sídla – SV 

 

Vodní plochy  

Pě/Z-VO1 – víceúčelová vodní nádrž s dočisťovací funkcí severně nad sídlem – W 

 

Plochy ve řejného prostranství  

Pě/Z-P1 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakterem parku s víceúčelovým hřištěm na 

východní okraji sídla – PVz1 

 

PLOCHY PŘESTAVBY 
Plochy ve řejného prostranství  

Pě/P-P1 – revitalizace veřejné zeleně u rybníka jižně pod silnicí III/19834 jako veřejné prostranství 

s veřejnou zelení charakteru parku – PVz1 

Pě/P-P2 – revitalizace veřejné zeleně u rybníka severně nad silnicí III/19834 jako veřejné prostranství 

s veřejnou zelení charakteru parku – PVz1 

Pě/P-P3 – rekonstrukce jižní záhumenkové cesty jako veřejné prostranství s místní komunikací – PVk 

Pě/P-P4 – rekonstrukce severní záhumenkové cesty jako veřejné prostranství s místní komunikací – 

PVk 

 

* SÍDLO HOŠTĚC 

PLOCHY ZASTAVITELNÉ  

Plochy bydlení  

Ho/Z-B1 – dostavba proluky na západním okraji návsi – BV 

Ho/Z-B2 – dostavba proluky na východním cípu sídla – BV 

 

Plochy smíšené obytné  

Ho/Z-S1 – dostavba proluky u zemědělské farmy – SV 

 

Vodní plochy a toky  

Ho/Z-VO1 – víceúčelová vodní nádrž s dočisťovací funkcí – W 

 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 252 

PLOCHY PŘESTAVBY 
Plochy ve řejného prostranství  

Ho/P-P1 – revitalizace návesního parku s víceúčelovým hřištěm jako veřejné prostranství s veřejnou 

zelení charakteru parku – PVz1 

Ho/P-P2 – revitalizace veřejné zeleně s ochrannou funkcí jako veřejné prostranství s veřejnou zelení – 

PVz3 

 

* SÍDLO HEŘMANOV 

PLOCHY ZASTAVITELNÉ  

Plochy bydlení  

He/Z-B1 – plocha bydlení na západním okraji sídla – BV 

He/Z-B3 – plocha bydlení na východním okraji sídla – BV 

 

Plochy ob čanského vybavení  

He/Z-O1 – plocha základních služeb v centru sídla jižně podél silnice II/210 – OV 

 

Plochy ve řejných prostranství  

He/Z-P2 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku jako návesní centrální park – PVz1 

 

Plochy smíšené obytné  

He/Z-S1 – dostavba proluky při silnici II/210 – SV 

 

Plochy technické infrastruktury  

He/Z-T1 – lokální ČOV Heřmanov - TI 

 

* SÍDLO RANKOVICE  

PLOCHY ZASTAVITELNÉ  

Plochy bydlení  

Ra/Z-B1 – dostavba severního cípu sídla – BV 

Ra/Z-B2 – dostavba jižního okraje sídla – BV 

Ra/Z-B3 – dostavba proluky na severním okraji sídla – BV 

 

Plochy ob čanského vybavení  

Ra/Z-O1 – areál agroturistiky na západním okraji sídla ve vazbě na stávající zemědělskou farmu – OA 

 

Plochy ve řejných prostranství  

Ra/Z-P2 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku v jižním cípu návsi – PVz1 

 

Plochy vyhražené zelen ě 

Ra/Z-Z1 – nezastavěné zahrady u obytné zástavby na severu sídla – ZS 

 

Plochy smíšené obytné  

Ra/Z-S1 – dostavba proluky ZÚ východně u zemědělské farmy – SV 

Ra/Z-S2 – plocha na severní straně návsi – SV 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 253 

* SÍDLO BEZVĚROV 

PLOCHY ZASTAVITELNÉ  

Plochy bydlení  

Bz/Z-B1 – dostavba jižního cípu sídla – BV 

 

Plochy smíšené obytné  

Bz/Z-S1 – plocha na severním okraji sídla oboustranně podél obnovené cestě – SV 

 

* SÍDLO BEROUN 

PLOCHY ZASTAVITELNÉ  

Plochy bydlení  

Bn/Z-B1 – dostavba severní části návsi – BV 

Bn/Z-B2 – dostavba jižního okraje sídla – BV 

 

Plochy rekreace  

Bn/Z-R1 – rozšíření stávající skupiny staveb pro rodinnou rekreaci na východním okraji sídla – RI 

 

Plochy ob čanského vybavení  

Bn/Z-O1 – areál agroturistiky jako rozšíření stávající zemědělské farmy severním směrem – OA 

Bn/Z-O2 – areál agroturistiky jako rozšíření stávající zemědělské farmy jižním směrem – OA 

 

Plochy ve řejných prostranství  

Bn/Z-P1 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku s víceúčelovým hřištěm na jižním 

cípu návsi – PVz1 

 

Plochy smíšené obytné  

Bn/Z-S1 – plochy při jižním okraji sídla za záhumenkovou cestou – SV 

Bn/Z-S2 – plochy na východním okraji sídla – SV 

 

Plochy výroby a skladování  

Bn/Z-V1 – rozšíření stávajícího areálu lehké výroby na severozápadním okraji sídla – VL 

 

* SÍDLO BERANOVKA  

PLOCHY ZASTAVITELNÉ  

Plochy bydlení  

Br/Z-B1 – dostavba proluk na centrální návsi v hranicích ZÚ – BV 

Br/Z-B2 – plocha západně od silnice do Betléma – BV 

 

Plochy smíšené obytné  

Br/Z-S1 – plocha smíšeného bydlení východně od silnice do Betléma – SV 

 

Plochy výroby a skladování  

Br/Z-V1 – rozšíření zemědělské farmy na jihovýchodě sídla - VZ 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 254 

PLOCHY PŘESTAVBY 
Plochy ve řejného prostranství  

Br/P-P1 – revitalizace návesního parku s víceúčelovým hřištěm jako veřejné prostranství s veřejnou 

zelení charakteru parku – PVz1 

 

* SÍDLO BOHUSLAV  

PLOCHY ZASTAVITELNÉ  

Plochy bydlení  

Bo/Z-B1 – dostavba východního okraje návsi – BV 

 

Plochy smíšené obytné  

Bo/Z-S1 – dostavba jižního okraje návsi – BV 

Bo/Z-S2 – dostavba východního okraje návsi – BV 

 

Plochy ve řejného prostranství  

Bo/Z-P1 –veřejné prostranství s veřejnou zelení s ochrannou funkcí na západním okraji sídla – PVz3 

  

Vodní plochy  

Bo/Z-VO1 – vodní nádrž jihovýchodně od sídla Bohuslav – W 

Bo/Z-VO2 – tůň jihovýchodně od sídla Bohuslav – W 

 

PLOCHY PŘESTAVBY 
Plochy ve řejného prostranství  

Bo/P-P1 – revitalizace návesního parku s víceúčelovým hřištěm jako veřejné prostranství s veřejnou 

zelení charakteru parku – PVz1 

Bo/P-P2 – revitalizace veřejné zeleně s ochrannou funkcí jako veřejné prostranství s veřejnou zelení 

na východním okraji sídla – PVz3 

 

* SÍDLO JANKOVICE  

PLOCHY ZASTAVITELNÉ  

Plochy bydlení  

Ja/Z-B1 – dostavba severního okraje sídla – BV 

Ja/Z-B2 – dostavba jižního okraje sídla – BV 

Ja/Z-B3 – dostavba východního okraje sídla – BV 

 

Plochy ve řejných prostranství  

Ja/Z-P1 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku s víceúčelovým hřištěm – PVz1 

 

 

PLOCHY PŘESTAVBY 
Plochy dopravní infrastruktury  

Ja/P-D1 – obnova cesty z Teplé do Jankovic – DS 

 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 255 

* SÍDLO KLADRUBY  

PLOCHY ZASTAVITELNÉ  

Plochy bydlení  

Kl/Z-B1 – dostavba historické části sídla při silnici III/19823 – BV 

Kl/Z-B2 – plocha podél jižní záhumenkové cesty – BV 

 

Plochy ob čanského vybavení  

Kl/Z-O1 – víceúčelové hřiště se zázemím – OS 

 

Plochy ve řejného prostranství  

Kl/Z-P1 – veřejné prostranství s veřejnou zelení s izolační funkcí – PVz3 

 

Plochy smíšené obytné  

Kl/Z-S1 – plocha při severním okraji sídla – SV 

 

Plochy dopravní infrastruktury  

Kl/Z-D1 – parkoviště u navrženého hřiště – DS 

 

Plochy technické infrastruktury  

Kl/Z-T1 – lokální ČOV Kladruby – TI 

 

Plochy smíšené výrobní  

Kl/Z-VS1 – výrobní zóna Kladruby vedle zemědělské farmy při silnici II/198 - VS 

 

* SÍDLO NEZDICE 

PLOCHY ZASTAVITELNÉ  

Plochy bydlení  

Ne/Z-B1 – dostavba jihozápadního okraje návsi – BV 

Ne/Z-B2 – dostavba východního okraje návsi – BV 

 

Plochy rekreace  

Ne/Z-R1 – dostavba stávající lokality staveb pro rodinnou rekreaci na návsi – RI 

Ne/Z-R3 – rozšíření stávající lokality staveb pro rodinnou rekreaci jihovýchodním směrem – RI  

 

Plochy ve řejného prostranství  

Ne/Z-P1 – veřejné prostranství s místní komunikací jako obnova záhumenkové cesty – PVk 

Ne/Z-P2 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakterem parku s víceúčelovým hřištěm u staveb 

pro rodinnou rekreaci – PVz1 

 

* SÍDLO POPOVICE 

PLOCHY ZASTAVITELNÉ  

Plochy bydlení  

Po/Z-B1 – dostavba proluky západní fronty podélné návsi – BV 

Po/Z-B2 – dostavba proluky východní fronty podélné návsi – BV 

Po/Z-B3 – dostavba proluky jižního cípu návsi – BV 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 256 

Plochy smíšené obytné  

Po/Z-S1 – dostavba severního cípu podélné návsi – SV 

Po/Z-S2 – plocha na západním okraji sídla – SV 

 

PLOCHY PŘESTAVBY 
Plochy výroby a skladování  

Po/P-V1 – přestavba a zhodnocení silážních žlabů na výrobu zemědělskou – VZ 

 

* SÍDLO SLUŽETÍN 

PLOCHY ZASTAVITELNÉ  

Plochy bydlení  

Sl/Z-B1 – dostavba severního cípu návsi – BV 

Sl/Z-B2 – dostavba proluk v západní části návsi – BV 

Sl/Z-B3 – dostavba proluky na východní návsi – BV 

 

Plochy ob čanského vybavení  

Sl/Z-O1 – víceúčelové hřiště s vybavením u areálu agroturistiky – OS 

 

Plochy smíšené obytné  

Sl/Z-S1 – dostavba proluky na východním okraji sídla – SV 

PLOCHY PŘESTAVBY 
Plochy ob čanského vybavení  

Sl/P-O1 – přestavba bývalého areálu zemědělské farmy na areál agroturistiky – OA 

 

* SÍDLO POUTNOV 

PLOCHY ZASTAVITELNÉ  

Plochy bydlení  

Pu/Z-B1 – dostavba jižní a východní části návsi – BV 

Pu/Z-B2 – dostavba západního okraje sídla – BV 

Pu/Z-B3 – dostavba jižního okraje sídla – BV 

Pu/Z-B4 – dostavba severního okraje sídla – BV 

 

Vodní plochy  

Pu/Z-VO1 – víceúčelová vodní nádrž s dočisťovací funkcí – W 

 

PLOCHY PŘESTAVBY 
Plochy ve řejného prostranství  

Pu/P-P1 – revitalizace návesního parku s víceúčelovým hřištěm jako veřejné prostranství s veřejnou 

zelení charakteru parku – PVz1 

 

Plochy smíšené obytné  

Pu/P-S1 – přestavba části zemědělské farmy ve východní části sídla – SV 

 

Plochy výroby a skladování  

Pu/P-V1 – přestavba části zemědělské farmy na plochu drobné výroby na jihovýchodním okraji sídla –  

VD 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 257 

* SÍDLO POUTNOV - DOLNÍ 

PLOCHY ZASTAVITELNÉ  

Plochy bydlení  

DP/Z-B1 – dostavba proluky západně od bytových domů – BV 

DP/Z-B2 – dostavba západního okraje sídla – BV 

DP/Z-B3 – dostavba centrální části sídla jihozápadně od bytových domů – BV 

DP/Z-B4 – dostavba jižního okraje sídla – BV 

 

Plochy ve řejného prostranství  

DP/Z-P1 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku s víceúčelovým hřištěm u bytových 

domů – PVz1 
 
 
* SÍDLO BABICE  

PLOCHY ZASTAVITELNÉ  

Plochy bydlení  

Ba/Z-B1 – dostavba severního okraje sídla jižně pod záhumenkovou cestou – BV 

Ba/Z-B2 – dostavba západního okraje sídla – BV 

Ba/Z-B3 – dostavba severního okraje sídla severně nad záhumenkovou cestou – BV 

 

Plochy ob čanského vybavení  

Ba/Z-O1 – areál agroturistiky na jižním okraji sídla – OA 

 

Plochy vyhražené zelen ě 

Ba/Z-Z1 – nezastavěné zahrady u obytné zástavby na severu sídla – ZS 

 

Plochy dopravní infrastruktury  

Ba/Z-D1 – komunikace k lokální ČOV Babice – DS 

 

Plochy technické infrastruktury  

Ba/Z-T1 – lokální ČOV Babice – TI  

 

PLOCHY PŘESTAVBY 
Plochy ob čanského vybavení  

Ba/P-O1 – přestavba zemědělské farmy na jižním okraji návsi na areál agroturistiky – OA 

 

Plochy ve řejného prostranství  

Ba/P-P1 – rekonstrukce záhumenkové cesty jako veřejné prostranství s komunikačním koridorem – 

PVk 

Ba/P-P2 – revitalizace návesního parku s víceúčelovým hřištěm jako veřejné prostranství s veřejnou 

zelení charakteru parku – PVz1 

Ba/P-P3 – revitalizace veřejné zeleně jako veřejné prostranství s veřejnou zelení – PVz 

 

 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 258 

* SÍDLO HORNÍ KRAMOLÍN  

PLOCHY ZASTAVITELNÉ  

Plochy bydlení  

HK/Z-B1 – dostavba severního okraje návsi – BV 

HK/Z-B2 – dostavba východního okraje návsi – BV 

HK/Z-B4 – plocha na severovýchodním okraji – BV 

 

Plochy ve řejného prostranství  

HK/Z-P1 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku s víceúčelovým hřištěm – PVz1 

HK/Z-P2 – veřejné prostranství s veřejnou zelení s izolační funkcí – PVz3 

 

Plochy smíšené obytné  

HK/Z-S1 – plocha na severozápadním okraji sídla mezi silnicemi III/19829 a III/19830 – SV 

HK/Z-S2 – plocha na východním okraji sídla – SV 

 

Vodní plochy  

HK/Z-VO1 – víceúčelová vodní nádrž s dočisťovací funkcí – W  

 

PLOCHY PŘESTAVBY 
Plochy ve řejného prostranství  

HK/P-P1 – rekonstrukce záhumenkové cesty jako veřejné prostranství s komunikačním koridorem – 

PVk 

* SÍDLO MRÁZOV 

PLOCHY ZASTAVITELNÉ  

Plochy bydlení  

Mr/Z-B1 – plochy bydlení oboustranně podél místní komunikace na východním okraji sídla – BV 

 

Plochy ve řejného prostranství  

Mr/Z-P1 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku s víceúčelovým hřištěm na severu  

sídla u areálu agroturistiky – PVz1 

Mr/Z-P2 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku oboustranně podél vodního toku – 

PVz1 

Mr/Z-P3 – veřejné prostranství s místní páteřní komunikací na východním okraji sídla – PVk 

 

Plochy smíšené obytné  

Mr/Z-S1 – plocha severně od železniční zastávky – SV 

Mr/Z-S2 – plocha jižně u zastávky – SV 

Mr/Z-S3 – plochy oboustranně podél místní komunikace na jižním okraji sídla – SV 

Plochy technické infrastruktury  

Mr/Z-T1 – lokální ČOV Mrázov – TI 

 

* MÍSTNÍ ČÁST BETLÉM  

PLOCHY ZASTAVITELNÉ  

Plochy bydlení  

Bm/Z-B1 – dostavba vstupní části kempu – BV 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 259 

Plochy rekreace  

Bm/Z-R1 – plocha ubytovacích chatek jako rozšíření kempu východním a severním směrem – RH 

Bm/Z-R2 – plocha pro letní tábořiště na severním okraji kempu – RP 

Bm/Z-R3 – plocha pro ubytovací chatky při místní komunikaci – RH 

Bm/Z-R4 – dostavba proluky v jižní části rekreační oblasti – RH 

Bm/Z-R5 – rozšíření rekreační oblasti na západním okraji – RH 

 

Plochy ob čanského vybavení  

Bm/Z-O1 – dostavba obslužného zázemí kempu – OV 

Bm/Z-O2 – sportoviště pro kemp – OS 

 

Plochy ve řejného prostranství  

Bm/Z-P1 – veřejné prostranství s veřejnou zelení s ochrannou funkcí podél místní komunikace – PVz3 

 

Plochy dopravní infrastruktury  

Bm/Z-D1 – parkoviště u kempu – DS 

 

Plochy technické infrastruktury  

Bm/Z-T1 – místní ČOV Betlém - TI 

 

* SÍDLO STARÉ SEDLO  

PLOCHY ZASTAVITELNÉ  

Plochy bydlení  

SS/Z-B1 – dostavba jihozápadního okraje sídla – BV 

SS/Z-B2 – dostavba jižního okraje sídla – BV 

SS/Z-B3 – dostavba východního okraje sídla oboustranně podél silnice III/2105 – BV 

 

Plochy rekreace  

SS/Z-R1 – dostavba skupiny staveb pro rodinnou rekreaci v jižní části sídla – RI 

 

Plochy ve řejného prostranství  

SS/Z-P1 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku s víceúčelovým hřištěm na 

západním okraji sídla – PVz1 

 

Plochy smíšené obytné  

SS/Z-S1 – dostavba severního okraje sídla oboustranně podél silnice III/2105 – SV 

SS/Z-S2 – dostavba západního okraje sídla – SV 

SS/Z-S3 – dostavba jihovýchodního okraje sídla – SV 

Plochy dopravní infrastruktury  

SS/Z-D1 – parkoviště v centrální části sídla – DS 

 

Vodní plochy  

SS/Z-VO1 – víceúčelová vodní nádrž s dočisťovací funkcí - W 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 260 

* SÍDLO KŘEPKOVICE 

PLOCHY ZASTAVITELNÉ  

Plochy bydlení  

Kř/Z-B1 – dostavba jižního okraje sídla – BV 

Kř/Z-B2 – dostavba severního okraje sídla – BV 

 

Plochy ve řejného prostranství  

Kř/Z-P1 – veřejné prostranství s komunikačním koridorem v severovýchodní části sídla – Pvk 

Kř/Z-P2 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku s víceúčelovým hřištěm v jižní části 

sídla – PVz1 

 

Plochy smíšené obytné  

Kř/Z-S1 – dostavba sídla východně podél silnice III/20165 – SV 

Kř/Z-S2 – dostavba východní části sídla u zemědělské farmy – SV 

 

PLOCHY PŘESTAVBY 
Plochy ve řejného prostranství  

Kř/P-P1 – revitalizace veřejné zeleně s vodní plochou v severní části sídla jako veřejné prostranství 

s veřejnou zelení charakteru parku – PVz1 

 

* SÍDLO ČÍHANÁ 

PLOCHY ZASTAVITELNÉ  

Plochy bydlení  

Plochy bydlení  

Čí/Z-B1 – dostavba západní strany návsi – BV 

Čí/Z-B2 – dostavba východní strany návsi – BV 

 

Plochy ob čanského vybavení  

Čí/Z-O1 – dostavba východní strany návsi – OV 

Čí/Z-O2A – areál agroturistiky na severním okraji sídla – obslužná komerční část – OA 

Čí/Z-O2B – areál agroturistiky na severním okraji sídla – zemědělské stavby – OA 

 

Plochy technické infrastruktury  

Čí/Z-T1 – lokální ČOV Číhaná 

 

Vodní plochy  

Čí/Z-VO1 – víceúčelová vodní nádrž s dočisťovací funkcí - W 

Čí/Z-VO2 – retenční vodní nádrž na jihozápadě sídla Číhaná - W 

 

 

* MÍSTNÍ ČÁST OVČÍ DVŮR 

PLOCHY PŘESTAVBY 
Plochy ob čanského vybavení  

OD/P-O1 – obnova zástavby v lokalitě Ovčí Důr jako areál agroturistiky – OA 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 261 

* MÍSTNÍ ČÁST SVATÝ VOJTĚCH 

PLOCHY ZASTAVITELNÉ  

Plochy ob čanského vybavení  

SV/Z-O1 – areál agroturistiky jako zázemí poutního místa Svatý Vojtěch – OA 

 

PLOCHY PŘESTAVBY 
Plochy ob čanského vybavení  

SV/P-O1 – obnova poutního kostela Svatý Vojtěch – OI 

 

Plochy ve řejného prostranství  

SV/P-P1 – obnova parku u poutního kostela Svatý Vojtěch jako veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku – PVz1 

 

* MÍSTNÍ ČÁST KLÁŠTERNÍ OV ČÍN 

PLOCHY ZASTAVITELNÉ  

Plochy smíšené obytné  

KO/Z-S1 – areál zemědělské usedlosti se zázemím pro chov dobytka v místě Klášterního Ovčína – 

SV 

 

* MÍSTNÍ ČÁST NOVÁ FARMA  

PLOCHY ZASTAVITELNÉ  

Plochy bydlení  

NF/Z-B1 – rozšíření obytné části lokality Nová Farma východním směrem za silnici II/210 – BV 

 

Plochy smíšené výrobní  

NF/Z-VS1 – rozšíření výrobních ploch lokality Nová Farma východním směrem za silnici II/210 – VS 

 

* MÍSTNÍ ČÁST SEKLOVY DOMKY  

PLOCHY PŘESTAVBY 
Plochy bydlení  

SD/P-B1 –  přestavba východní části zemědělské farmy na plochu bydlení – BV 

 

Plochy ob čanského vybavení  

SD/P-O1 – přestavba západní části zemědělské farmy na sportoviště s vybavením – OS 

 

* MÍSTNÍ ČÁST SMRČÍ DVŮR 

PLOCHY PŘESTAVBY 
Plochy ob čanského vybavení  

SDv/P-O1 – obnova zástavby v lokalitě Smrčí dvůr jako areál agroturistiky – OA 

 

 

 

 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 262 

  ÚP na území města navrhuje tento plošný rozsah zastavitelných ploch a ploch přestavby dle 

navržené funkce (ha) - nadmístní zájmy - železniční koridor: 

 

Sídlo Funkce Celkem  plochy 

přestavby 

zastavitelné 

plochy 

z toho 

zastavitelné 

plochy řešené 

v ÚPN SÚ a ÚR 

Teplá plochy dopravní 

infrastruktury 

2,5  2,5  

Klášter  plochy dopravní 

infrastruktury 

16,35  16,35  

Zahrádka  plochy dopravní 

infrastruktury 

5,43  5,43  

Nezdice  plochy dopravní 

infrastruktury 

7,86  7,86  

Křepkovice plochy dopravní 

infrastruktury 

31,58  31,58  

Celkem  63,72  63,72  

 

  ÚP na území města navrhuje tento plošný rozsah zastavitelných ploch a ploch přestavby dle 

navržené funkce (ha) - nadmístní zájmy - silnice II/198: 

 

Sídlo Funkce Celkem  přestavbové 

plochy 

zastavitelné 

plochy 

z toho 

zastavitelné 

plochy řešené 

v ÚPN SÚ a ÚR 

Teplá plochy dopravní 

infrastruktury 

10,48  10,48  

Beranov plochy dopravní 

infrastruktury 

4,25  4,25  

Jankovice plochy dopravní 

infrastruktury 

1,83  1,83  

Kladruby plochy dopravní 

infrastruktury 

 

0,93  0,93  

Horní 

Kramolín 

plochy dopravní 

infrastruktury 

4,27  4,27  

Celkem  21,76  21,76  



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 263 

  ÚP na území města navrhuje tento plošný rozsah zastavitelných ploch a ploch přestavby dle 

navržené funkce (ha): 

Sídlo Funkce Celkem  plochy 

přestavby 

zastavitelné 

plochy 

z toho 

zastavitelné 

plochy řešené 

v ÚPN SÚ a ÚR 

Teplá plochy bydlení 20,59 1,93 10,87 7,79 

 plochy smíšené 

obytné 

2,87 0 2,87 0 

 plochy občanského 

vybavení 

3,74 0,8 1,03 1,91 

 plochy veřejných 

prostranství 

7,28 0 7,2 0,08 

 plochy rekreace 0,73 0 0,73 0 

 plochy dopravní 

infrastruktury 

2,88 2,03 0,85 0 

 plochy výroby a 

skladování 

10,84 0 9,5 1,34 

 plochy smíšené 

výrobní 

18,94 0 18,94 0 

 vodní plochy 1,03 0 1,03 0 

Celkem Teplá 68,96 4,76 53,02 11,12 

Klášter  plochy občanského 

vybavení 

18,45 12,44 6,01 0,05 

 plochy veřejných 

prostranství 

25,66 8,97 14,89 1,8 

 plochy rekreace 1,93 1,93 0 0 

Celkem Klášter  46,04 23,34 20,9 1,85 

Beranov plochy bydlení 1,85  1,85  

 plochy smíšené 

obytné 

2,36  2,36  

 plochy veřejných 

prostranství 

1,56  1,56  

 plochy smíšené 

výrobní 

5,13  5,13  

 plochy dopravní 

infrastruktury 

0  0  

 plochy výroby a 

skladování 

0,99  0,99  

 plochy technické 

infrastruktury 

0,03  0,03  

Celkem Beranov 11,92  11,92  

  

 

 

    



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 264 

 

      

Sídlo Funkce Celkem  plochy 

přestavby 

zastavitelné 

plochy 

z toho 

zastavitelné 

plochy řešené 

v ÚPN SÚ a ÚR 

Zahrádka plochy bydlení 1,06  1,06  

 plochy smíšené 

obytné 

0,53  0,53  

 plochy občanského 

vybavení 

1,08  1,08  

 plochy veřejných 

prostranství 

0,25  0,25  

Celkem Zahrádka 2,92  2,92  

Pěkovice plochy bydlení 0,36  0,36  

 plochy smíšené 

obytné 

3,15  3,15  

 plochy veřejných 

prostranství 

1,18 0,81 0,37  

 plochy vodní a 

vodohospodářské 

0,28  0,28  

Celkem Pěkovice 4,97 0,81 4,16  

Hoštěc plochy bydlení 0,92  0,92  

 plochy smíšené 

obytné 

0,22  0,22  

 plochy veřejných 

prostranství 

0,87 0,87   

 plochy vodní a 

vodohospodářské 

0,18  0,18  

Celkem Hošt ěc 2,19 0,87 1,32  

Heřmanov plochy bydlení 2,24  2,24  

 plochy občanského 

vybavení 

0,24  0,24  

 plochy veřejných 

prostranství 

0,42  0,42  

 plochy smíšené 

obytné 

0,18  0,18  

 plochy výroby a 

skladování 

0  0  

 plochy technické 

infrastruktury 

0,06  0,06  

Celkem He řmanov 3,14  3,14  

  

 

 

    



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 265 

 

Sídlo Funkce Celkem  plochy 

přestavby 

zastavitelné 

plochy 

z toho 

zastavitelné 

plochy řešené 

v ÚPN SÚ a ÚR 

Rankovice plochy bydlení 0,69  0,69  

 plochy smíšené 

obytné 

0,8  0,8  

 plochy občanského 

vybavení 

1,57  1,57  

 plochy veřejných 

prostranství 

0,23  0,23  

Celkem Rankovice 3,29  3,29  

Bezvěrov plochy bydlení 0,82  0,82  

 plochy smíšené 

obytné 

1,06  1,06  

Celkem Bezv ěrov 1,88  1,88  

Beroun plochy bydlení 1,02  1,02  

 plochy smíšené 

obytné 

2,38  2,38  

 plochy občanského 

vybavení 

1,35  1,35  

 plochy veřejných 

prostranství 

0,22  0,22  

 plochy rekreace 0,22  0,22  

 plochy výroby a 

skladování 

0,72  0,72  

Celkem Beroun 5,9  5,9  

Beranovka plochy bydlení 1,8  1,8  

 plochy smíšené 

obytné 

1,74  1,74  

 plochy veřejných 

prostranství 

0,47 0,47   

 plochy výroby a 

skladování 

0,24  0,24  

Celkem Beranovka 4,25 0,47 3,78  

Bohuslav plochy bydlení 0,45  0,45  

 plochy smíšené 

obytné 

1,9  1,9  

 plochy veřejných 

prostranství 

0,95 0,67 0,28  

 vodní plochy 0,41  0,41  

Celkem Bohuslav 3,71 0,67 3,04  

Jankovice plochy bydlení 1,005  1,005  

 plochy veřejných 0,24  0,24  



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 266 

prostranství 

 plochy dopravní 

infrastruktury 

0,22 0,22 0  

Celkem Jankovice 1,465 0,22 1,245  

Sídlo Funkce Celkem  plochy 

přestavby 

zastavitelné 

plochy 

z toho 

zastavitelné 

plochy řešené 

v ÚPN SÚ a ÚR 

Kladruby plochy bydlení 3,58  3,58  

 plochy občanského 

vybavení 

0,34  0,34  

 plochy veřejných 

prostranství 

0,21  0,21  

 plochy smíšené 

obytné 

4,13  4,13  

 plochy dopravní 

infrastruktury 

0,11  0,11  

 plochy smíšené 

výrobní 

5,13  5,13  

 plochy technické 

infrastruktury 

0,12  0,12  

Celkem Kladruby 13,62  13,62  

Nezdice plochy bydlení 0,74  0,74  

 plochy veřejných 

prostranství 

0,28  0,28  

 plochy rekreace 0,58  0,58  

 plochy dopravní 

infrastruktury 

1,97  1,97  

Celkem Nezdice 3,57  3,57  

Popovice plochy bydlení 0,89  0,89  

 plochy smíšené 

obytné 

0,79  0,79  

 plochy výroby a 

skladování 

0,87 0,87   

Celkem Popovice 2,55 0,87 1,68  

Služetín plochy bydlení 1,39  1,39  

 plochy smíšené 

obytné 

0,37  0,37  

 plochy občanského 

vybavení 

2,94 2,71 0,23  

Celkem Služetín 4,7 2,71 1,99  

 

 

 

 

     



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 267 

Sídlo Funkce Celkem  plochy 

přestavby 

zastavitelné 

plochy 

z toho 

zastavitelné 

plochy řešené 

v ÚPN SÚ a ÚR 

Poutnov plochy bydlení 2,39  2,39  

 plochy veřejných 

prostranství 

0,66 0,66   

 plochy smíšené 

obytné 

0,28 0,28   

 plochy výroby a 

skladování 

 

1,39 1,39   

 plochy vodní a 

vodohospodářské 

0,45  0,45  

Celkem Poutnov 5,17 2,33 5,17  

Poutnov 

- dolní 

plochy bydlení 1,78  1,78  

 plochy veřejných 

prostranství 

0,13  0,13  

Celkem Poutnov - dolní 1,91  1,91  

Babice plochy bydlení 1,27  1,27  

 plochy občanského 

vybavení 

3,43 0,77 2,66  

 plochy veřejných 

prostranství 

0,44 0,44   

 plochy dopravní 

infrastruktury 

0,001  0,001  

 plochy technické 

infrastruktury 

0,03  0,03  

Celkem Babice 5,171 1,21 3,961  

Horní 

Kramolín 

plochy bydlení 2,57  2,57  

 plochy smíšené 

obytné 

0,7  0,7  

 plochy veřejných 

prostranství 

1,25 0,08 1,17  

 plochy vodní a 

vodohospodářské 

0,17  0,17  

Celkem Horní Kramolín 4,69 0,08 4,61  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 268 

Sídlo Funkce Celkem  plochy 

přestavby 

zastavitelné 

plochy 

z toho 

zastavitelné 

plochy řešené 

v ÚPN SÚ a ÚR 

Mrázov plochy bydlení 1,87  1,87  

 plochy smíšené 

obytné 

1,79  1,79  

 plochy občanského 

vybevení 

0,17  0,17  

 plochy veřejných 

prostranství 

1,94  1,94  

 plochy technické 

infrastruktury 

0,06  0,06  

Celkem Mrázov 5,83  5,83  

Místní část 

Betlém 

plochy bydlení 0,09  0,09  

 plochy občanského 

vybevení 

0,94  0,94  

 plochy veřejných 

prostranství 

0,18  0,18  

 plochy rekreace 3,57  3,57  

 plochy dopravní 

infrastruktury 

0,13  0,13  

 plochy technické 

infrastruktury 

0,06  0,06  

Celkem Místní část Betlém 4,97  4,97  

Staré Sedlo plochy bydlení 2,83  2,83  

 plochy smíšené 

obytné 

1,83  1,83  

 plochy veřejných 

prostranství 

1,24  1,24  

 plochy rekreace 0,17  0,17  

 plochy dopravní 

infrastruktury 

0,08  0,08  

 plochy vodní a 

vodohospodářské 

0,08  0,08  

Celkem Staré Sedlo 6,23  6,23  

Křepkovice plochy bydlení 1,61  1,61  

 plochy smíšené 

obytné 

1,1  1,1  

 plochy veřejných 

prostranství 

1,3 0,17 1,13  

 plochy dopravní 

infrastruktury 

7,89  7,89  

Celkem K řepkovice 11,9 0,17 11,73  



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 269 

Sídlo Funkce Celkem  plochy 

přestavby 

zastavitelné 

plochy 

z toho 

zastavitelné 

plochy řešené 

v ÚPN SÚ a ÚR 

Číhaná plochy bydlení 1,2  1,2  

 plochy občanského 

vybavení 

1,41  1,41  

 plochy technické 

infrastruktury 

0,06  0,06  

 plochy vodní a 

vodohospodářské 

15,36  15,36  

Celkem Číhaná 18,03  18,03  

Svatý 

Vojtěch 

plochy občanského 

vybavení 

0,883 0,113 0,77  

 plochy veřejných 

prostranství 

0,57 0,57   

Celkem Svatý Vojt ěch 1,453 0,68 0,77  

Místní část 

Klášterní 

Ovčín 

k.ú. 

Kladruby u 

Beranova 

plochy smíšené 

obytné 

1,75  1,58 0,17 

Celkem Místní část 

Klášterní Ov čín 

1,75  1,58 0,17 

Místní část 

Ovčí Dvůr 

Plochy občanského 

vybavení 

 

 

3,81  

 

 

Celkem  Místní část Ov čí 

Dvůr 

 

 3,81   

Místní část 

Nová Farma 

k.ú. Teplá 

plochy bydlení 1,95  1,95  

 plochy smíšené 

výrobní 

3,95  3,95  

Celkem Místní část Nová 

Farma 

5,9  5,9  

Místní část 

Seklovy 

Domky 

k.ú. Klášter 

Teplá 

plochy bydlení 3,63 3,63   

 plochy občanského 

vybavení 

1,4 1,4   

Celkem Místní část Seklovy 5,03 5,03   



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 270 

Domky  

Sídlo Funkce Celkem  plochy 

přestavby 

zastavitelné 

plochy 

z toho 

zastavitelné 

plochy řešené 

v ÚPN SÚ a ÚR 

Místní část 

Smrčí dvůr 

k.ú. Klášter 

Teplá 

plochy občanského 

vybavení 

2,11 2,11   

Celkem Místní část Ov čí 

Dvůr 

2,11 2,11   

 

7.1.2 PŘEHLED NAVRŽENÝCH SPORTOVNĚ REKREAČNÍCH AKTIVIT V KRAJIN Ě 
 

  ÚP navrhuje na území města Teplá v kulturní krajině mimo zastavěné území a mimo zastavitelné 

plochy a plochy přestavby nezastavěné smíšené plochy pro specifické formy sportovně rekreačních 

aktivit bez nároku na trvalé stavby. Tyto plochy přiléhají ke stávající zástavbě a jsou specifikované 

jako plochy smíšené nezastavěného území - sportovní: 

NSs1 - golfová hřiště 

NSs2 - areály zimních sportů 

  Jedná se o tyto plochy: 

Te-S1- plocha lyžařského a sáňkařského svahu při severozápadním okraji města Teplá, NSs2 

KT-S1 - rozšíření areálu golfového hřiště v Klášteře, které navazuje na stávající již provozované 

golfové hřiště při severovýchodní hranici Kláštera, NSs1 

  Na obou plochách se nepředpokládá umisťování trvalých staveb. 

 
7.1.3 POSOUZENÍ POTŘEBY VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH V ÚP TEPLÁ  
A. Posouzení potřeby vymezení zastavitelných ploch bydlení v ÚP Teplá 

  Rozvoj území města Teplá je výrazně soustředěn do samotného města Teplá. Veškerá ostatní sídla 

jsou rozvíjena diferencovaně – sídla jsou rozdělena do 3 kategorií: sídla 1. kategorie jsou řešena jako 

polyfunkční  sídla s velkým důrazem na rozvoj – Beranov, Kladruby, Mrázov. Sídla 2. kategorie jsou 

klidová sídla s obytnou funkcí s větším investičním záměrem, který zabírá i kulturní krajinu za hranicí 

ZÚ. Veškerá sídla 3. kategorie jsou s horší dopravní dostupností dostavěna pouze v hranicích ZÚ, 

převážně pouze obytně rekreační funkcí. ÚP obnovuje dnes zaniklé místní části a bývalé farmy či 

usedlosti. ÚP řeší i nadmístní zájmy jako doplnění dopravní infrastruktury v rozsahu 85,5 ha. Pro 

místní zájmy řeší ÚP celkem rozvoj o rozloze 189 ha, z toho zastavitelné plochy bydlení v rozsahu 

36,38 ha a zastavitelné plochy smíšené obytné 27,58 ha. Z navržených 36,38 ha zastavitelných ploch 

bydlení je 10,9 ha zastavitelných ploch řešených v samotném  městě jako plochy BI, zbytek ploch 

bydlení představují plochy v sídlech řešené jako BV. Celkem ÚP řeší 64 ha zastavitelných ploch 

bydlení a smíšeného bydlení, což představuje 33,8 % všech zastavitelných ploch místního významu. 

  Rozvoj města je řešen v jedné etapě s důrazem na dostavbu ZÚ a dalších nevyužitých ploch v ZÚ. 

Jsou zohledněny vydaná ÚR a dosud platný ÚPN SÚ Teplá. 

  Ve městě aktuálně žije k 20.11.2012 přihlášených 3 183 obyvatel. Za posledních 20 let počet 

obyvatel kolísal: r. 1992 – 2 924 obyvatel, r. 2011 – 3 101 obyvatel, r. 2011 – 2 981 obyvatel, r. 2012 – 

3 183 obyvatel. Nárůst obyvatel je tedy 259 osob = 8,9 %. Rozhodující pro pohyb obyvatel je migrace 

pracujících obyvatel za prací mimo řešené území a naopak stěhování důchodců do jejich nemovitostí 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 271 

v řešeném území, které dříve sloužily pouze jako druhé bydlení. Dnes je na území města 1 115 

obydlených bytů s průměrnou velikostí bytové domácnosti 3,5 obyvatele na 1 byt. Ve 13,8 % bytů žije 

2 a více hospodařících domácností. 

� ÚP navrhuje pro zastavitelné plochy bydlení formou individuální výstavby: 

* Plochy BI – m ěsto Teplá: 

 1 RD = 1 BJ  = 1 400 m2, velikost bytové domácnosti 3,5 obyv./byt. Velikost území pro 1 RD 

je navržen s ohledem na menší parcely, jaké se vyskytují ve městě Teplá, kde probíhá 

výstavba izolovaných RD na dříve schválených plochách dle ÚPN SÚ Teplá. Velikost 

pozemku pro 1 RD v ploše BI zároveň zohledňuje potřebu veřejných prostranství, místních 

služeb, parkovišť, víceúčelových hřišť i pozemků staveb technické infrastruktury, které jsou 

zahrnuty do funkčních ploch BI.  

* Plochy BV – ostatní sídla a místní části : 

1 RD = 1 BJ = 2 000 m2, velikost bytové domácnosti 3,5  obyv. / byt.  Velikost území pro 1 RD 

je navržen v takovém rozsahu z důvodu venkovského charakteru zástavby sídel, který 

předpokládá větší hospodářské zázemí u RD a zejména zohledňuje požadavek na výsadbu 

ovocných stromů u RD, které není možno s úspěchem sázet na menších parcelách, a přitom 

stromy tvoří nedílnou součást venkovské zástavby, venkovské krajiny a krajiny bezprostředně 

přiléhající. Zároveň je třeba mít na paměti, že součástí ploch bydlení v plochách BV jsou 

veřejná prostranství, parkoviště, víceúčelová hřiště,  stavby technické infrastruktury. Všechny 

tyto jiné aktivity ve svém důsledku snižují skutečnou výslednou velikost pozemku 1 RD. 

� ÚP navrhuje pro zastavitelné plochy smíšené obytné formou individuální výstavby: 

1 RD = 1 BJ = 3 200 m2, velikost bytové domácnosti 3,5 obyv. / byt. Součástí domů je vždy 

provozovna řemesel nebo zejména zemědělské provozy a nevýrobní služby, hospodářské 

skladové a provozní zázemí, manipulační plochy, parkoviště pro zákazníky, ale i klidové 

zázemí bytu – okrasná nebo produkční zahrada, garáže, místní komunikace jako veřejná 

prostranství. 

ÚP navrhuje poměr zastavitelných ploch bydlení BI:BV k plochám smíšeného bydlení = 2:4:4. 

� Odborný odhad pot řeby zastavitelných ploch pro bydlení a smíšené bydl ení: 

• Požadavky vyplývající z demografického vývoje: 

nárůst 3 % obyvatel = 106 obyvatel = 31 bytů, z toho 6 bytů v RD v BI = 0,84 ha, 12 

bytů v RD v BV = 2,4 ha, 13 bytů ve smíšeném bydlení = 4,16 ha, celkem 7,4 ha. 

• Požadavky z nechtěného soužití: 

77 bytů = z toho 16 bytů v RD v BI = 2,24 ha, 31 bytů v RD v BV = 6,2 ha, 30 bytů ve 

smíšeném bydlení = 9,6 ha, celkem 18 ha 

• Požadavky vzhledem k poloze města v systému osídlení: 

Město Teplá leží v nadmístní rozvojové oblasti subregionálního významu SO5 Teplá a 

ve specifické oblasti regionálního významu SR1 Tepelsko. Prioritou územního 

plánování v těchto oblastech je především vytváření struktury, posílení 

hospodářského a sociálního pilíře URÚ a odstranění negativních vlivů nadmístního 

významu. ÚP na tyto priority vyplývající ze ZÚR KK reaguje a řeší: obnova historické 

sídelní struktury minimálně v rozsahu historického intravilánu včetně obnovy dnes 

zaniklých místních částí, výrobní zóny v Teplé, v Beranově, na Nové Farmě, duchovní 

rozměr kláštera Teplá se svým okolím, rozsáhlé změny v dopravní infrastruktuře, které 

odvedou průjezdnou dopravu ze sídel a umožní přímé spojení s Plzní po železnici. 

Na základě těchto skutečností vyplývajících ze ZÚR KK je třeba navýšit očekávaný 

nárůst obyvatel území města Teplá o 15 %, což činí kladná migrace obyvatel vyvolaná 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 272 

zlepšením hospodářského a sociálního pilíře URÚ. Nárůst o 15 % obyvatel = 478 

obyvatel = 137 BJ, z toho 27 BJ v RD v ploše BI = 3,78 ha, 55 BJ v RD v ploše BV = 

11,0 ha a 55 BJ ve smíšeném bydlení = 17,6 ha, celkem 32,4 ha. 

• Požadavky na sanace území: 

Nárůst o 2 % bytů = 56 bytů, z toho 11 BJ v ploše bydlení – BI = 1,54 ha, 23 BJ 

v ploše bydlení BV = 4,6 ha a 22 BJ ve smíšeném bydlení = 7,04 ha, celkem 13,18 ha. 

� Potřeba plochy bydlení a smíšeného bydlení: 70,98 ha. 

� Rezerva pro zvláštní situace : 5 % = 3,55 ha. 

� Celková pot řeba zastavitelných ploch bydlení a smíšeného bydlen í na území m ěsta: 

74,53 ha. 

� V ÚP je řešeno pouze 64 ha zastavitelných ploch bydlení a smíšeného bydlení, což je o 

plných 10,5 ha = 16,4 % méně, než činí odborný odhad potřeby vymezení zastavitelných 

ploch bydlení a smíšeného bydlení na území města Teplá. Z podrobně popsaného postupu 

zmenšování rozvojových ploch v ÚP Teplá v kap. 9.1. textové zprávy odůvodnění je zcela 

zřejmé, že zejména plochy bydlení, smíšeného bydlení a výroby byly orgánem ochrany ZPF 

několikrát po sobě v průběhu 1,5 roku zmenšovány. Z toho důvodu nejsou v ÚP řešeny 

všechny původně navrhované rozvojové plochy dle požadavků města. Rozsah rozvojových 

zastavitelných ploch bydlení a smíšeného bydlení byl v ÚP Teplá zcela podřízen stanoviskům 

DO, zejména ochrany ZPF a ochrany CHKO Slavkovský les. 

 

B. Posouzení potřeby vymezení zastavitelných ploch výroby v ÚP Teplá 

  Z přehledných tabulek zastavitelných ploch řešených v ÚP vyplývá, že 66,2 % všech zastavitelných 

ploch místního významu je jiné funkce než bydlení a smíšené bydlení: 

Občanské vybavení: 15,72 ha 

Veřejná prostranství: 31,94 ha 

Doprava: 11,3 ha 

Technická infrastruktura 0,7 ha 

  Velký podíl ploch občanského vybavení vyplývá z požadavku ZÚR KK, kdy jsou řešeny zejména 

plochy agroturistiky pro rozvoj turistického ruchu. Ostatní zastavitelné plochy v ÚP jsou přiměřené a 

odpovídají velikosti města, jeho možnostem rozvoje i potřebám jeho budoucích generací.    

 

 

7.2 LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ 

 

  Na území města Teplá se vyskytují tyto limity využití území vyplývající z právních předpisů a 

správních rozhodnutí: 

Hranice:  

- hranice Karlovarského kraje 

- hranice správního území města Teplá 

- hranice jednotlivých katastrálních území 

hranice zastavěného území (ZÚ) k 15.2.2010 – dle stavebního zákona  

 

Ochrana p řírody a krajiny:  

� ÚSES :  

� Ze ZÚR KK převzato: 

- nadregionální biokoridor: U.115 č. 47 - Kladská - Zahrádky 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 273 

- ochranná zóna nadregionálního biokoridoru 

- regionální biocentra funkční: 

  U.77 č. 1110 - Podhorní vrch - Podhora 

    U.66 č. 1135 - Kaňon Teplé 

    U.70 č. 1113 - Teplá, Poutnov 

    U.81 č. 1111 - Nezdické louky 

    U.76 č. 1112 - Beranovské rybníky 

- regionální biokoridory funkční: 

U.513 č. 1020 Mnichovské hadce – Kaňon Teplé 

    U.525 č. 1048 - Nezdické louky - Podhorní vrch, Podhora 

    U.524 č. 1047 - Teplá, Poutnov - Nezdické louky 

    U.523 č. 1046 - Teplá, Poutnov - Kaňon Teplé 

� CHKO Slavkovský les - hranice prochází podél stávající silnice II/198 - CHKO zasahuje pouze 

západní část území 

� registrovaný významný krajinný prvek: 

- Klášter, k.ú. Klášter Teplá, ppč. 1, 9, 10, 15/1, 50/2, 53, 61/2, 61/4, 387/2, 562/2, 612/3, 629, 

část 595/1, klášterní zahrada a park s vodním tokem a rybníkem jako významný krajinářský a 

kulturně historický prvek s duchovním záměrem 

- Prameniště Telecího potoka, k.ú. Kladruby u Beranova, ppč.277/1, 272/2, 1042, 161/1, 161/2, 

161/3, 161/4, 161/5, 161/6, 161/7, 169, silně zamokřené louky  

- Prameniště Hadovky k. ú. Pěkovice, ppd 427, 526/1, prameništní Mokřady 

- Pramenní louka u Nezdic, k. ú. Nezdice, ppč. 74, 208/1 

- Prameniště Podhájského potoka, k. ú. Bezvěrov, ppč. 551/1, 562, 563, 564, 566, 567, 568, 

579/1, 581/1, 581/2, 667/3 

� registrovaný významný krajinný prvek - významná silniční stromořadí: 

- Bezvěrovská alej, k. ú. Bezvěrov, ppč. 658, 671/1, k.ú. Mrázov, ppč. 851 

- Stromořadí u Mrázova, k. ú. Mrázov, ppč. 844/4 

- Stromořadí u Beranovky, k. ú. Beranova, ppč. 1122 

- Tepleská stromořadí - k Dřevohryzům, k.ú. Teplá, ppč.3039, silniční stromořadí javoru mléče 

a javoru klenu, celkem 127 stromů podél silnice III/21011 

- Tepelská stromořadí - ke klášteru, k.ú.Klášter Teplá, ppč.561, oboustranné silniční stromořadí 

javoru mléče a javoru klenu, jasanu, celkem 38 stromů podél silnice II/210 

- Stromořadí Klášter - Šafářské Domky, k.ú. Klášter Teplá, ppč.572, oboustranné  silniční 

stromořadí javoru mléče, javoru klenu, jeřábku ptačího, jasanu a dubu letního, jilmu, celkem 

105 stromů podél silnice III/19823 

 

� významný krajinný prvek ze zákona:  

- PUPFL 

- vodní toky a plochy 

- mokřady 

� přírodní rezervace Údolí Teplé, přírodní rezervace Sirňák 

� památné stromy Beranovská olše, Hroznatova lípa, Lípa u hřbitova - Klášter Teplá, Javor u Brány 

- Staré Sedlo 

- ochranné pásmo památného stromu 

- evropsky významná lokalita Horní Kramolín, CZ 0413179, navrženo na CHKO, chráněný druh: 

hnědásek chrastavcový 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 274 

- evropsky významná lokalita Teplá s přítoky a Otročínský potok, CZ 0413195, navrženo na CHKO 

nebo PP, chráněný druh: vranka obecná 

 

Ochrana lesa:  

- ochranné pásmo lesa, OP = 50m 

 

Ochrana nerostných surovin:  

- chráněné ložiskové území č. 16180000 Nezdice u Křepkovic, živcové suroviny, stanoveno pro 

výhradní ložisko 3161800 Křepkovice, těžba dřívější povrchová, nerost žuly, muskovit, živec, surovina 

slída, živcové suroviny 

- chráněné ložiskové území č. 16160001 Beroun u Starého Sedla II., živcové suroviny 

- chráněné ložiskové území č. 16160002 Beroun u Starého Sedla I., živcové suroviny 

- chráněné ložiskové území č. 16160003 Beroun u Strarého Sedla, živcové suroviny 

  Tyto 3 CHLÚ stanoveny pro výhradní ložisko nerostů č. 3161600 Beroun - Tepelsko, živcové 

suroviny. 

 

- dobývací prostor č. 70256 Heřmanov nerost: trachyt, těženo, stanoveno pro ložisko výhradní 

suroviny č. 3038200 Heřmanov - Štěnská, surovina kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou 

výrobu. 

  V souladu s ust. § 19 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, lze stavby nesouvisející s dobýváním ve stanoveném chráněném 

ložiskovém území až dobývacím prostoru povolit pouze se souhlasem Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, úseku ochrany horninového prostředí.  

 

  Na řešeném území byly stavebním úřadem MěÚ Teplá vyhlášeny stavební uzávěry jako sanace 

důsledků historické důlní těžby: 

Stavební uzávěry pro novostavby a pro nové liniové stavby po zajištěných a likvidovaných starých 

důlních dílech Teplá, Beroun, Nezdice: 

  Nezdice parc.č.135/1 v katastrálním území Nezdice u Křepkovic, propady Öhlbrunnovy štoly  7 

parc.č. 135/2 v katastrálním území Nezdice u Křepkovic, úpadnice Beroun parc.č. 448/1 

v katastrálním území Beroun u Starého Sedla, lom Beroun - západ parc.č. 448/1 v katastrálním území 

Beroun u Starého Sedla, lom Beroun - východ parc.č. 74 v katastrálním území Beroun u Starého 

Sedla.  

  Šachta 2 - Nezdice - rozsah stavební uzávěry: 25 x 25 m.  

  Propady Öhlbrunnovy štoly - rozsah stavební uzávěry: 15 x 25 m.  

  Úpadnice Beroun - rozsah stavební uzávěry: součást stavební uzávěry lom Beroun - západ.  

  Lom Breroun - západ - rozsah stavební uzávěry: 120 x 40 m. 

  Lom Beroun východ - rozsah stavební uzávěry: 50 x 40m. 

 

Ochrana staveb:  

- ochranné pásmo hřbitova - OP = 100m 

 

Ochrana památek:  

  Na řešeném území je evidována národní kulturní památka: 

17135/4-1058 - Klášter premonstrátu Teplá 

Pozemky, parcelní čísla:  



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 275 

 Stavební parcely: 1, 2, 3/1, 3/5, 3/6, 3/7, 3/8, 3/9, 3/10, 3/11, 5, 6/1, 6/2, 45/1, 45/2, 46/1, 46/2, 

 50, 278, 314 

 Pozemkové parcely: 1, 2, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 23 

  Na řešeném území jsou evidovány tyto nemovité kulturní památky: 

* město Teplá: v centrální části města byla vyhlášena městská památková zóna. Na území města se 

nacházejí tyto nemovité kulturní památky: 

34957/4 - 1066 - kostel Nejsvětější Trojice 

35417/4 - 1067 - děkanský kostel sv.Jiljí 

16389/4 - 1068 - sloup Nejsvětější Trojice 

 a)sloup 

 b)sochy 

 1) sv.Jan Nepomucký 

 2) sv.Norbert 

 3) sv.Florián 

 4) sv.Rosálie 

 5) BL.Hroznata 

 6) sv.Adelbert 

 7) sv.Václav 

 8) sv.Leopold 

 9) sv.Quodvultheus 

 10) sousoší Svaté Trojice 

24096/4 - 1069 - kaple sv.Kříže, Bolestné P.Marie a sv.Ondřeje 

34861/4 - 1070 - boží muka 

19276/4 - 1071 - škola klášterní čp.143, Masarykovo nám. 

37064/4 - 1072 - radnice (stará) čp.1, Masarykovo nám. 

29113/4 - 1073 - děkanství čp.7, Masarykovo nám. 

 1) děkanství 

 2) stáje 

 3) chlévy 

21583/4 - 1074 - městský dům čp.61, Masarykovo nám. 

 1) dům 

 2) dvorní trakt 

 3) chlévy 

24651/4 - 1075 - městský dům čp.62, Masarykovo nám. 

34009/4 - 1076 - městský dům čp. 106, Lidická ul. 

24324/4 - 1077 - městský dům čp.113, Lidická ul. 

35515/4 - 1079 - městský dům čp. 146, Masarykovo nám. 

 1) obytný dům čp.146 

 2) brána do dvora 

 3) hospodářský objekt 

24464/4 - 1080 - městský dům čp.157, Palackého ul. 

32273/4 - 1082 - městský dům čp.260 

 1) obytný dům 

 2) stodola 

28690/4 - 1083 - městský dům čp.268 

 1) obytný dům 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 276 

 2) brána do dvora 

36059/4 - 1084 - městský dům (hospoda) čp.142, Masarykovo nám. 

28550/4 - 1085 - smírčí kříž 

27760/4 - 1086 - tvrziště (na základě terénního šetření se jedná pravděpodobně o neexistující lokalitu 

- karta není zpracována) 

30309/4 - 4683 - kašna 

 1087 - památník 

 

* Beranov: pro Beranov byla vyhlášena vesnická památková zóna  

32632/4 - 733 - venkovská usedlost čp.2 

 1) obytné stavení s chlévy 

 3) stodola 

 4) brána s brankou  

20689/4 - 734 - boží muka 

 

* Klášter: Areál premonstrátského kláštera byl vyhlášen národní kulturní památkou. Pro ochranu 

kláštera je navrženo ochranné pásmo s diferencovaným režimem památkové péče „A“ a „B“ národní 

kulturní památky. V k.ú. Klášter Teplá jsou evidovány tyto nemovité kulturní památky: 

- 1059 socha sv. Jana Nepomuckého 

- 1060 - socha sv. Floriána 

32810/4 - 1061 - socha sv.Judy Tadeáše 

37085/4 - 1062 - socha Bl.Hroznaty 

28807/4 - 1063 - socha Immaculaty 

45223/4 - 1064 - socha Trpícího Krista - Ecce Homo 

37806/4 - 1065 - sousoší sv.Rodiny 

21783/4 - 3980 - boží muka 

23103/4 - 3772 - kaplička (při silnici na Heřmanov, původně vedeno pod k.ú. Nezdice) 

32833/4 - 3981 - socha sv.Norberta 

37493/4-1087 - pomník u Šafářských Domků 

101455 - bývalý klášterní hřbitov 

101525 - Ovčí Dvůr 

101517 - Smrčí dvůr 

 

* Betlém: U rekreačního sídla se nacházejí tyto nemovité kulturní památky: 

42138/4 - 736 - tvrziště, spíš švédský tábor 

33027/4 - 2980 - boží muka (transfer do Teplé) 

 

* Bohuslav,: 

33303/4-739 - boží muka 

16088/4-740 - socha sv. Jana Nepomuckého 

 

* Čihaná: 

14873/4-776 - venkovská usedlost E 4 (původně čp.18) 

10278/4-4921 - socha sv. Jana Nepomuckého 

* Horní Kramolín: 

23557/4-3546 - smírčí kříž 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 277 

* Kladruby: 

101570 - Klášterní Dvůr 

 

* Popovice  - pro Popovice byla vyhlášena vesnická památková zóna 

12278/4-4796 - venkovská usedlost čp. 1 

 1) obytný dům s chlévem 

 2) objekt s chlévy a brankou 

 3) kolna se sýpkou I. 

 4) kolna se sýpkou II. 

12812/4-4899 - návesní kaple 

12427/4-4968 - venkovská usedlost čp. 3 

 1) obytné stavení s chlévy 

 2) stodola 

 

* Poutnov: 

40385/4-1010 - socha sv. Jana Nepomuckého 

34062/4-1011 - socha sv. Anny Samotřetí 

30528/4-1012 - boží muka 

25305/4-1013 - židovský hřbitov 

 

* Rankovice: 

33851/4-1022 - tvrziště 

12942/4-1023 - tvrziště 

 

* Mrázov: 

- r.č. 34194/4 - 949 - venkovská usedlost čp. 1 

  1) obytné stavení s chlévy 

  2) stodola 

  3) brána s brankou 

- r.č. 19963/4 - 950 - mlýn čp. 13 

  1) mlýn 

  2) hospodářské budovy 

  3) náhon 

 

* Pěkovice: 

- r.č. 27168/4 - 998 - boží muka 

- r.č. 17393/4 - 999 - socha P. Marie Immaculaty (transfer do Teplé) 

 

* Zahrádka: 

- r.č. 14602/4 - 1135 - venkovská usedlost E 7, původně čp. 2 

  1) obytné stavení 

  2) chlévy 

  3) stodola 

- r.č. 45160/4 - 1136 - venkovská usedlost čp. 9, z toho jen: brána 

- r.č. 45680/4 - 1137 - venkovská usedlost čp. 11, z toho jen: brána 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 278 

Ochrana p řírodních lé čivých zdroj ů, podzemních a povrchových vod  

- hranice CHOPAV Chebská pánev a Slavkovský les - hranice i území shodné s CHKO Slavkovský les 

- ochranné pásmo vodního zdroje I. stupně vodovodu Lestkov  

- ochranné pásmo vodního zdroje II. stupně vodovodu Lestkov 

- ochranné pásmo II. stupně IIB přírodního léčivého zdroje lázeňského místa Mariánské Lázně 

- ochranné pásmo II. stupně zdrojů přírodních minerálních vod Sítiny - Mnichov jako součást OP II. 

stupně IIB PLZLM Mariánské Lázně 

- ochranné pásmo I. stupně přírodních léčivých zdrojů ložiska peloidu Číhaná  

- přírodní léčivý zdroj - minerální pramen Hoštěc - OP I. a II. stupně přírodní minerální vody 

- ochranné pásmo vodního zdroje II.stupně vnější a vnitřní prameniště v Beranově - vodovod Teplá 

- ochranné pásmo vodního zdroje I.stupně prameniště v Beranově - vodovod Teplá 

 

Ochrana dopravní infrastruktury:  

- silnice I. třídy - OP = 50m 

- silnice II. třídy - OP = 15 m 

- silnice III. třídy - OP = 15 m 

- železnice - OP = 60 m 

 

Ochrana technické infrastruktury:  

- vodovod pitný 

- studna 

- venkovní vedení VVN 220 kVA, OP = 15 m  

- venkovní vedení VN 22 kVA, OP = 7 m  

- venkovní vedení ZVN 400 kV, OP = 20 m 

- trafostanice stožárová, OP = 7m (10m) 

- trafostanice zděná, OP = 12m (15m) 

- VTL plynovod DN 500 a DN 700, OP = 4m, BP = 40 m 

- STL plynovod, OP v ZÚ = 1 m, OP mimo ZÚ = 4 m 

- RS, OP = 4m, BP = 10m 

- dálkový kabel, OP = 1m 

 

Na území m ěsta se vyskytují tyto limity využití území vyplývaj ící z charakteru území:  

- poddolované území: 

poddolované území č.479 Nezdice, surovina rudy 

poddolované území č. 467 Nezdice - jih, surovina nerudy 

poddolované území č.5183 Beroun u Starého Sedla 2, surovina nerudy 

poddolované území č.5184 Beroun u Starého Sedla 3, surovina nerudy, hlubinná těžba ojedinělá 

poddolované území č.5185 Beroun u Starého Sedla 4, surovina nerudy, hlubinná těžba ojedinělá 

poddolované území č.5186 Beroun u Starého Sedla 5, surovina nerudy, hlubinná těžba ojedinělá 

poddolované území č.376 Boněnov - Jindřichov 

poddolované území č.423 Teplá 

poddolované území č.458 Křepkovice 

poddolované území č.490 Beroun u Starého Sedla 1 

Na poddolovaných územích lze zřizovat stavby pouze po provedení speciálního geologického 

průzkumu, který určí soubor technických opatření nutných pro zakládání staveb v těchto oblastech. 

Podrobnější informace podá na vyžádání Česká geologická služba – Geofond ČR Praha. Na 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 279 

poddolovaných územích lze zřizovat stavby v souladu s ust. § 13 zák. č. 62/1988 Sb. o geologických 

pracích a o Českém geologickém úřadu, ve znění pozdějších předpisů, pouze se souhlasem 

Ministerstva životního prostředí, odboru výkonu státní správy IV, pracoviště Ústí nad Labem, a za jím 

stanovených podmínek. Pro projektování staveb do území zasaženého těžbou nerostných surovin 

platí ČSN 73 00 39 Navrhování objektů na poddolovaném území, která musí být dodržena.   

 

Na řešeném území se nachází:  

- výhradní ložisko Křepkovice - Nezdice - č. 3161800 

- hranice a čísla BPEJ, třídy ochrany ZPF 

- provedené meliorace 

- pásmo imisního ohrožení lesa 

 

7.3 KONCEPCE DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ 

 

Širší vztahy  

Řešeným územím prochází železniční trať č. 149 Karlovy Vary - Bečov - Mariánské Lázně. Ve 

správním území Teplé jsou železniční stanice Poutnov, Hoštěc, Teplá, Mrázov. V územním plánu se 

nenavrhují žádné úpravy týkající se uvedené trati. V návrhu je řešena další  regionální železniční trať 

mezi Teplou a Bezdružicemi jako napojení tratí č. 149 a č. 175 v úseku Teplá - Bezdružice. Trať bude 

vycházet z nádraží v Teplé, povede západně od Pivovarského rybníka napříč areálem Jitony přibližně 

na jihovýchodě, dál východně od Křepkovic, západně od Zahrádky na Bezdružice. Do návrhu ÚP je 

zapracován koridor pro tuto trať v.š. 2x60m = 120m a to dle vyhledávací studie objednatele SŽDC, 

Praha, projektant SUDOP Praha, a.s., listopad 2008. V souběhu s touto novou železniční trasou 

povede cyklostezka Bezdružice - Teplá. 

 

  Správní území Teplé se na severozápadě v krátkém úseku dotýká silnice I. třídy č. 24 z Bečova do 

Mariánských Lázní; dále územím prochází 2 silnice II. třídy č. 210 Mnichov (I/24) - Teplá - Heřmanov - 

Úterý - sil. I/20 a silnice č. 198 Toužim - Prachomety - Beranov - Teplá. V dalším průběhu vedla silnice 

přes Mrázov na Planou. Navrhuje se změna trasy (přečíslování silnic) z Teplé na Horní Kramolín - 

Závišín (I/24). Změna trasy silnice II/198 je v souladu se ZÚR KK. 

  Dále se navrhuje v trase II/198 obchvat Teplé a to „severní“ varianta v souladu s požadavkem 

zástupců města Teplá. Před vyhotovením návrhu územního plánu byla zpracována studie tohoto 

obchvatu (včetně podélného řezu) v podstatě ve dvou variantách. První varianta („základní“) prochází 

údolím řeky Teplé blíž u města s tím, že v místě křížení silnic II/210 a II/198 je navržena trasa II/198 

v zářezu cca 6 - 6,5m z nutnosti návrhu přiměřeného stoupání v tomto úseku přeložky, nikoli z potřeby 

velké dopravní zátěže navrhnout mimoúrovňové křížení. Druhá varianta dle studie byla vedena 

severněji dál od města. Tím se trasa přeložky prodlužuje a křížení silnic by bylo v tomto případě 

úrovňové. Do územního plánu byla zakreslena varianta první, a to dle ZÚR KK. Severně od zástavby 

města křižuje přeložka II/198 stávající silnici II/210 a to mimoúrovňově „s napojením“. 

  Další přeložka silnice II/198 se navrhuje jižně od Beranova v š. 9,5 m S další přeložkou v trase 

silnice II/198 se počítá severně od Horního Kramolína (přečíslovaná silnice III/19829). Stávající silnice 

II/198 v ostatních úsecích v podstatě vyhovuje š. 9,5 m. Navrhuje se pro výhled „harmonizovat“ tuto 

silnici v celé délce (mimo zastavěné území) na š. 9,5 m. 

  Silnici II/210 se navrhuje pro výhled homogenizovat mimo zastavěné území na š. 7,5 m, v průtahu 

zastavěným územím na šířku mezi obrubníky min. 6,5m. V průběhu zastavěným územím jižně od 

náměstí v Teplé je tato šířka zpravidla větší. 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 280 

  Ve správním území města Teplá je několik silnic III. třídy, jejichž kvalita a dopravní zátěž je různá. 

Pro výhled se navrhuje homogenizovat kat. silnic III/19829, III/19834, III/20165, III/2108, III/2105 na š. 

7,5 m; silnice s velmi malým dopravním zatížením - přípojky do jednotlivých sídel a některé další se 

navrhuje ve výhledu upravit na š. 6,5 m. Jde např. o silnice III/0241 (do Číháné), III/21014 (do 

Poutnova), III/21015 (do Babic), III/21013 (do Rankovic), III/19829 (do Jankovic). Rovněž silnice 

v současné době s vozovkou širokou kolem 3-4m se navrhuje homogenizovat na š. 6,5. Jde o silnici 

III/19830  Horní Kramolín - Služetín - Hoštěc - Nová Farma (II/210). Dále jde o silnici III/19835 (jižně 

od Beranovky - je velmi málo užívaná a špatně udržovaná), III/2109 na Nezdice, III/2107 na Ovčí Dvůr 

a dál na Vidžín, III/21010 přes osady Zahrádka, Staré Sedlo, III/2106 do Berouna, III/21011 z Teplé na 

Dobrou Vodu, III/19824 na Otročín, III/19831 z Mrázova na Ovesné Kladruby. 

 

* Město Teplá  

  Městem prochází silnice II/210, která tvoří hlavní dopravní osu města a sběrnou třídu. Do ulic „B“ 

(sběrných) lze ještě zařadit úseky bývalého průtahu II/198, ulici z náměstí k mostu, ulici od domova 

důchodců (II/210) rovněž k mostu, ulicí podél nádraží ke Klášteru, ulici od hřbitova (souběžnou 

s II/210) ke škole s napojením na průtah II/210. Šířka těchto ulic mezi obrubníky by měla být alespoň 

7m (min. 6,5m). Podél všech sběrných ulic musí být chodníky nebo alespoň chodník podél jedné 

strany. U průtahu III/19824 zastavěným územím se navrhuje šířka mezi obrubníky 6,5m a chodník 

alespoň podél jedné strany. 

  Ostatní místní komunikace jsou vesměs obslužné (tř. „C“) - běžné ulice s chodníkem, nebo upravené 

jako „obytné zóny“ ( tř. „D“), případně komunikace se smíšeným provozem. 

  Navrhuje se protáhnout chodník podél II/210 i v nezastavěné části mezi městem Teplá a Klášterem 

Teplá, a podél ulice od nádraží k městu i v nezastavěném území ke klášteru. 

  Místní komunikace - jako součást „veřejného prostranství“ označené Te/Z-P4, P8, P9, P10, P11 jsou 

vesměs obslužné tř. D. 

  Zastavitelné plochy, ať už určené k bydlení (Te/Z-B) nebo pro občanské vybavení (Te/Z-O), smíšené 

území (Te/Z- S), výrobní plochy (Te/Z - V) jsou převážně umístěny podél vyznačených komunikací a 

lze je dopravně obsluhovat buď přímo z těchto komunikací, nebo v některých případech krátkými 

obslužnými komunikacemi na dříve uvedené cesty napojenými, které budou součástí výše uvedených 

ploch. Vyjímečně je třeba vybudovat novou samostatnou přípojnou obslužnou komunikaci - např. pro 

plochy Te/Z-V1, Te/Z-V2, Te/Z-B12. 

  Plochy označené jako plochy dopravní infrastruktury (Te/Z-D, nebo Te/P-D) jsou vesměs 

jednopruhové cesty šířky kolem 3m. Předpokládá se bezprašné zpevnění. 

   

* Klášter  

  Sídlem prochází silnice II/210 ve směru od Teplé na Heřmanov; v průběhu vyhovuje a nenavrhují se 

úpravy. Ve směru na Heřmanov se mimo zastavěné území navrhuje „homogenizovat“ silnice na š. 7,5 

m. Ve směru od Teplé se navrhuje vybudovat podél silnice (nebo souběžně se silnicí) chodník. 

  V katastru sídla se na II/210 napojují 3 silnice III. třídy. Navrhuje se silnice na Kladruby (III/19823) 

pro výhled upravit na š. 7,5 m (přímé spojení Klášterem se silnicí II/198). Silnici III/19829 (směrem na 

Horní Kramolín) i silnici III/20165 (na Křepkovice) se pro výhled navrhují homogenizovat rovněž na š. 

7,5 m. Místní komunikace k Betlémskému rybníku se navrhuje ponechat ve stávající šířce (cca 4m) a 

doplnit výhybnami (v rámci údržby je třeba opravit vozovku - zejména kryt). Místní komunikaci 

k nádraží Teplá se navrhuje opravit na š. (5,5m) mezi obrubníky a doplnit jednostranným chodníkem.  

  Veškeré plochy navrhované pro výstavbu jsou přístupné ze stávajících komunikací. 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 281 

  Podél západního okraje sídla je vedena trasa navržené železnice do Bezdružic. Plocha KT/Z-P5 se 

ponechá ve stávajících parametrech. 

 

* Beranov  

  Sídlem je v současné době vedena silnice II/198, jejíž trasa se navrhuje přeložit mimo sídlo, jižně od 

zastavění. Přeložka (označena BV/Z- D1) se navrhuje na š. 9,5 m. Připojení osady se navrhuje 

novými místními komunikacemi o šířce vozovky 6m - propojení stávající trasy silnice s přeložkou. Ze 

stávajícího průtahu silnice se stane místní komunikace. Úseky současné silnice vně sídla mimo 

napojeného úseku se zruší. Stávající místní komunikace k zemědělským objektům (křižující 

navrženou přeložku) se ponechá ve stávajících parametrech. Upraví se jen napojení na přeložku a 

vozovka se opatří bezprašným krytem. 

  Další úpravy dopravních ploch se nenavrhují. Plánované plochy Bv/Z-VS1, Bv/Z-VS2, Bv/Z-V1, Bv/Z-

S4 budou dopravně obsluhovány ze stávajících místních komunikací (včetně bývalého průtahu), nikoli 

z přeložky. 

 

* Kladruby  

   Podél severního okraje sídla probíhá silnice II/198 (Teplá - Toužim). Západně od sídla (směrem 

k Teplé) začíná přeložka této silnice (kolem Beranova) v š. 9,5 m. Stávající trasa se na silnici II/198 

napojuje silnicí III/19823. Silnice se mimo zastavěné území navrhuje k úpravě na š. 7,5 m. Pro průtah 

sídlem se navrhuje úprava s obrubníky a alespoň jedním chodníkem o šířce mezi obrubníky 6,5m. 

  Pro dopravní obsluhu navrhované plochy KI/Z-B2 se navrhuje obslužná komunikace podél jižního 

okraje stávajícího zastavění. Na konci se komunikace propojují na stávající místní cestu. Komunikace 

se navrhuje jednopruhová s výhybnami (či podélnými parkovacími stáními). 

  V podobné úpravě se navrhuje rekonstruovat příjezd k parkovišti u hřiště. 

 

* Klášterní Ov čín 

  Klášterní Ovčín leží severně od silnice II/198. Přístupný je místní komunikací napojenou na II/198 

v místě křižovatky se silnicí III/19823. Nové dopravní investice se nenavrhují. 

 

* Seklovy Domky  

  Lokalita leží mezi silnicí III/19829 a místní komunikací od Kláštera k Betlémskému rybníku. Podél 

západního okraje území se předpokládá vybudování železniční trati do Bezdružic. Dopravní obsluhu 

území určených k výstavbě lze zajistit ze dvou dříve uvedených komunikací. Nové dopravní investice 

se nenavrhují. 

 

* Smrčí dvůr 

 Lokalita leží při silnici III/2108, přibližně na jih od Kláštera Teplá. Žádné samostatné dopravní 

investice se v lokalitě neplánují. Dopravní propojení je ze silnice. 

 

* Šafářské Domky  

  Skupina stavebních objektů je situována jižně od Teplé. Dopravní připojení je místní komunikací ze 

silnice III/19823 Klášter Teplá - Kladruby (pro výhled se předpokládá šířka  silnice 7,5 m). Žádné 

dopravní investice se nenavrhují. 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 282 

* Poutnov  

(horní historická část)   Do sídla vede z dolní části Poutnova silnice III/21014. Navrhuje se pro výhled 

přestavba této silnice na š. 6,5 m. Nové dopravní plochy se v sídle nenavrhují. 

(dolní část)    Sídlem prochází železniční trať č. 144. Nenavrhují se žádné úpravy. Sídlem je vedena 

silnice II/210, v sídle z ní odbočují 2 silnice III. tř. Jsou to III/21014 do historické části Poutnova a 

III/21015 do Babic. Pro výhled se navrhuje přestavba silnice II/210 na š. 7,5 m a obou silnic III. tř. na 

š. 6,5 m. V úseku silnice II/210 od železničního přejezdu na konec plánovaného zastavění ve směru 

na Mnichov se navrhuje vybudování chodníků nebo alespoň chodníky po jedné straně. Vozovka mezi 

obrubníky bude pak 6,5m široká. 

 

* Popovice  

  Sídlo leží mimo silnici II/210 a je napojeno na silniční síť místní jednopruhovou komunikací, která 

vede středem osady a na obou koncích je napojena na II/210. Doporučuje se upravit tuto místní 

komunikaci v celé délce na š. 6,5 m nebo alespoň doplnit několik výhyben. Další dopravní investice se 

nenavrhují. 

 

* Bohuslav  

  Sídlo je situováno mimo silnici II/210. Na silnici je napojeno místní jednopruhovou komunikací - místy 

značně poškozenou. Doporučuje se tuto komunikaci upravit na š. 6,5 m, nebo alespoň stávající 

jednopruhovou cestu opatřit novým krytem a doplnit výhybnami. To platí i pro úsek vedený po obvodu 

sídla. Další samostatné dopravní investice se nenavrhují; přístup k plánovaným stavebním místům lze 

zajistit opravou stávajících neudržovaných cest. 

 

* Babice  

  Sídlo je ze silnice II/210 dostupné silnicí III/21015 napojenou na II/210 v Poutnově. Pro výhled se 

navrhuje upravit tuto silnici na š. 6,5 m až k napojení hlavních místních cest v centru sídla. 

  Navrhuje se vybudování nové jednopruhové cesty k ČOV; doporučuje se upravit i úsek stávající 

místní komunikace směrem k centru (od ČOV). Dále se navrhuje rekonstruovat jednopruhovou 

stávající cestu na severozápadním okraji sídla (BA/P-P1).  

  Sídlo je propojeno stávající místní komunikací s Číhanou. Doporučuje se pro výhled upravit tuto 

cestu na š. 4 m a doplnit ji výhybnami. 

 

* Rankovice  

  Osada je napojena na silnici II/210 krátkou „spojkou“ III/21013. Připojení je v podstatě zdvojené ještě 

místní jednopruhovou komunikací napojenou na II/210 asi 1km jižněji než silnice III. tř. Navrhuje se 

rekonstrukce silnice III. tř na š. 6,5 m. Místní komunikace vyhovuje kategorii S4. Doporučuje se doplnit 

výhybny. Úpravy v sídle se nenavrhují. 

 

* Číhaná 

  Osada Číhaná leží při severozápadním okraji správního území. Silnice III/0241, která sídlo dopravně 

obsluhuje, je napojena na silnici I/24 (Bečov - Marianské Lázně). Místní cestou je Číhaná propojena 

s Babicemi. Navrhuje se upravit silnici III/0241 na š. 6,5 m, cestu do Babic se doporučuje 

rekonstruovat na š. 4 m a doplnit výhybnami. Úpravy komunikační sítě se nenavrhují. 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 283 

* Hošt ěc 

  Sídlem prochází silnice III/1983 Horní Kramolín (II/198) - Nová Farma (II/210). Navrhuje se upravit 

silnici III/1983 na š. 6,5 m, v průtahu osadou s jednopruhovým chodníkem. Další dopravní investice 

v sídle se v územím plánu neuvažují. 

 

* Služetín  

  Služetínem vede silnice III/1983 (viz. sídlo Hoštěc) Horní Kramolín - Nová Farma. Navrhuje se 

homogenizace kategorie silnice na š. 6,5 m, v průtahu sídlem s jednostranným chodníkem. Jiné 

dopraní investice v sídle se nenavrhují. 

 

* Horní Kramolín  

  Osadou prochází „přečíslovaná“ silnice II/198 Teplá - Závišín (sil. I/24). Navrhuje se „homogenizace 

kategorie silnice na š. 9,5 m “. V průtahu sídlem směrem od Teplé od začátku zastavění (HK/Z-B4) až 

k „ západnímu“ napojení místní komunikace (HK/P-P1) s chodníkem z počátku jednostranným, 

v centrální části oboustranným - při šířce mezi obrubníky 7,0 - nebo lépe 7,5m. 

  V sídle z II/198 odbočuje silnice III/1983 směrem na Služetín, Hoštěc. Navrhuje se úprava silnice na 

š. 6,5 m. V zastavěné části sídla se navrhuje jednostranný chodník při šířce vozovky mezi obrubníky 

5,5m. 

  Navrhuje se rekonstrukce stávající cesty (HK/P-P1) v š. 4 m a doplnění výhybnami, případně 

„občasným“ podílem parkovacích stání. 

 

* Jankovice  

Sídlo je připojeno na silniční síť silnicí III/19829 (silnice v sídle končí) na silnici II/198. V místě připojení 

silnice III/19829 na II/198 končí přeložka II/198 (obchvat Teplé). Se současnou trasou II/198, která se 

ve směru do Teplé stává místní komunikací, je tak vytvořena úplná průsečná křižovatka. Silnici 

III/19829 se pro výhled navrhuje rekonstruovat na š. 6,5 m. V sídle přechází silnice do místních 

komunikací. 

  Navrhuje se úprava stávající místní cesty směrem k Teplé (JA/P-D1).  

  Další dopravní investice se v rámci územního plánu nenavrhují. 

 

* Nová Farma  

  Stávající osada - obytná i výrobní část - leží na západní straně silnice II/210. Navrhuje se 

homogenizace silnice na š. 7,5 m. V místech navrhované výstavby se navrhuje vybudování 

oboustranného nebo z části jednostranného chodníku při šířce vozovky 6,5m.  

  Nová výstavba se plánuje podél východní strany silnice, z části bude nutné v rámci výstavby (NF/Z- 

B1, NF/Z-VS1) provést krátké napojovací obslužné komunikace. Samostatné další nové dopravní 

investice se neplánují. 

 

* Mrázov  

  Osadou vede železniční trať 149 K. Vary - Bečov - Teplá - Mariánské Lázně. V osadě je železniční 

zastávka. Osadou prochází i několik silnic III. tříd. Jsou to - bývalá II/198 navržená k přeřazení do III. 

tř. (Teplá - Planá), III/19829; z ní odbočuje silnice III/19831 na Ovesné Kladruby, III/19834 na 

Beranovku. 

  Navrhuje se homogenizace silnic III/19829 a III/19834 na š. 7,5 m, silnice III/19831 na š. 6,5 m. 

V průtahu zastavěným územím se výhledově navrhuje profil s chodníky - u silnic kat. S7,5 v šířce 

vozovky mezi obrubníky 6,5 m, u silnice III/19831 v šířce mezi obrubníky 5,5m. 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 284 

  V sídle se navrhují plochy pro výstavbu rodinných domů i plochy pro smíšenou výstavbu doplněné i 

plochami parkového charakteru. V prostoru pro plánovanou výstavbu je navržena „páteřní“ 

komunikace (MR/Z-P3). Navrhuje se dvoupruhová komunikace s chodníkem alespoň po jedné straně, 

v místech oboustranného obestavění s chodníkem oboustranným. Šířka mezi obrubníky se navrhuje 

6m s tím, že je třeba počítat s vybudováním cca 2 parkovišť, vždy pro několik osobních aut. 

Odstavování vozidel nutno zajistit na soukromých plochách u jednotlivých rodiných domů či výrobních 

objektů. 

  Další možné dopravní plochy se v sídlech nenavrhují. 

 

* Bezvěrov  

  Osadou prochází silnice III/19829 (bývalá (II/198). Pro výhled se navrhuje přestavba silnice š. 7,5 m. 

V sídle se nenavrhují žádné nové dopravní stavby. 

 

* Beranovka  

  Osada leží na silnici III/19834. Pro výhled se navrhuje úprava silnice na š. 7,5 m. V průtahu 

zastavěnou částí osady (nebo k zastavění plánovanou částí) se předpokládá vybudování chodníků, při 

šířce mezi obrubami 6,5m (plochy Be/Z-B2, Be/Z-S1). V rámci výstavby na těchto plochách je třeba 

vybudovat i obslužné místní komunikace napojené na III/19834. (U plochy Be/Z-B2 se doporučuje 

společné připojení na silnici stávající místní komunikací.) Uvnitř sídla se nenavrhují žádné nové 

dopravní plochy. 

 

* Svatý Vojt ěch 

  Lokalita Svatý Vojtěch (poutní místo) leží na severozápadě od Beranovky. Navrhuje se zpřístupnění 

lokality úpravou stávajících cest. Cestou severně od Bezvěrova (ze silnice III/19829), cestou od 

Beranovky (silnice III/19834); hlavní přístup se doporučuje od Betléma přes silnici III/19834. 

 

* Pěkovice  

  Osadou prochází silnice III/19834. Navrhuje se úprava silnice na š. 7,5 m, v zastavěné části 

(průtahu) alespoň s jednostranným chodníkem při šířce mezi obrubníky 6,5m. 

  Pro dopravní obsluhu ploch určených k zástavbě Pě/Z-S3, Pě/Z-B1, Pě/Z-S4, Pě/Z-P1 se navrhuje 

rekonstrukce stávajících místních cest na šířku mezi obrubníky 4m, doplnění výhyben a potřebných 

parkovacích ploch. Odstavování vozidel je nutné zajistit u rodinných domů (nebo výrobních objektů) 

na soukromých pozemcích. 

 

* Křepkovice  

  Přes osadu vedou 2 silnice III. tř.: severovýchodním směrem III/20165; na ní se v jižní části sídla 

napojuje silnice III/19834 na Pěkovice. Obě se pro výhled navrhují homogenizovat na š. 7,5 m. 

V průtahu souvisle zastavěným územím se pro výhled navrhuje úprava s chodníky (případně 

s chodníkem alespoň na jedné straně) se šířkou mezi obrubníky 6,5m. Podél III/20165 se doporučuje 

na několika místech vybudovat parkovací stání. 

  Pro dopravní obsluhu ploch Kř/Z-S1, Kř/Z-S2, částečně i Kř/Z-B2 se navrhuje místní komunikace 

široká mezi obrubníky 4m s výhybnami  a potřebným parkovacím stáním (krátkodobé stání „pro 

návštěvníky“). Odstavování vozidel je nutné zajistit u rodinných domů, případně u výrobních objektů 

na soukromých pozemcích. 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 285 

* Nezdice  

  Osada Nezdice je připojena na silniční síť silnicí III/2109. Šířka koruny stávající silnice asi 6m. 

Navrhuje se úprava na š. 6,5 m. Silnice v osadě končí, připojena je na silnici III/2108. 

  Pro dopravní obsluhu stávajících i navržených objektů se využívá stávajících cest, které je třeba 

v rámci údržby upravit. Pro doplnění se navrhuje spojka stávající místní komunikace v sídle na polní 

cestu ve směru na Zahrádku (Ne/Z-P1). Navrhuje se jednopruhová komunikace i šířce 4m. 

 

* Zahrádka  

  Osadou prochází silnice III/21010. Navrhuje se úprava silnice v celé délce na š. 6,5 m. V centrální 

části sídla je prašně zpevněná plošina, která může sloužit jako parkoviště či otočka autobusu. 

V průtahu centrální částí se navrhuje úprava s jednostranným chodníkem při šířce vozovky mezi 

obrubníky 5,5m. 

  Pro dopravní obsluhu ploch Za/Z-B1 a Za/Z-S1 se předpokládá využití stávajících cest, které je třeba 

upravit (zejména vozovku, u Za/Z-S1 z části i trasu). 

 

* Staré Sedlo  

  Sídlem prochází silnice III/2105; na ni se v sídle připojuje silnice III/21010. Blízko křižovatky je 

zastávka autobusů. Navrhuje se pro výhled homogenizace kat. silnice III/2105 na š. 6,5 m, silnice 

III/21010 na š 6,5 m. 

  V průtahu zastavěnou částí sídla se navrhuje v III/2105 úprava s chodníky (v části alespoň 

s chodníkem podél jedné strany) se šířkou mezi obrubníky 6,5m. navrhuje se rozšíření pro zastávky 

autobusů a několik zálivů pro krátkodobé parkování. 

  Pro příjezd k plánované dostavbě na ploše SS/Z-S2 se navrhuje vybudování místní komunikace (D1) 

o šířce 4m s výhybnami, napojenou na III/2105. 

  Pro dopravní obsluhu navržených ploch SS/Z-B1, SS/Z-B2, SS/Z-B3, SS/Z-S3, SS/Z-S1 se počítá 

s tím, že z části bude dopravní obsluha zajišťována přímo z upraveného průtahu silnice, z části bude 

třeba upravit vozovku stávajících cest, z části se musí v rámci výstavby vybudovat krátké nové 

komunikační přípojky napojené na stávající komunikace ( umístění s ohledem na zastavovací plán 

území. 

 

* Beroun  

  Do sídla Beroun vede silnice III/2106 napojená na II/210. Silnice v sídle přechází v místní cestu 

pokračující sídlem na jih až k napojení na silnici III/21010. Navrhuje se upravit silnici III/2106 na š. 6,5 

m. U průtahu silnice přes zastavěnou část osady, včetně pokračující místní komunikace se navrhuje 

úprava s jednostranným chodníkem o šířce mezi obrubníky 4,5m. V centru se upraví stávající 

parkovací plocha. 

  Plochy navržené k výstavbě lze dopravně obsloužit částečně ze současných komunikací (které je 

třeba upravit), částečně z nových komunikací, které je třeba vybudovat v rámci výstavby na 

plánovaných plochách (Bn/Z-S1, Bn/Z-S2, Bn/Z-B2). 

 

* Hěřmanov  

  Osadou prochází silnice II/210. Na severozápadním okraji sídla odbočuje ze silnice místní 

komunikace na sever (k silnici III/2107), na východě odbočuje z II/210 silnice III/2106 do sídla Beroun. 

  Navrhuje se upravit silnici II/210 na š. 7,5 m (pokud této kategorii nevyhovuje), v průtahu 

nezastavěnou částí sídla provést chodníky, nebo v severní části alespoň chodník podél jedné strany. 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 286 

Šířku vozovky mezi obrubníky zachovat minimálně 6,5m. Provést „zálivy“ pro stanici autobusů a 

několik podélných stání pro osobní auta. 

  Navržené plochy k výstavbě lze převážně dopravně obsloužit ze současných (upravených) 

komunikací. V jihovýchodní části sídla se navrhuje nová komunikace mezi obrubníky 5,5m, chodník 

alespoň po jedné straně. V rámci ploch He/Z-B1 a He/Z-B3 bude třeba vybudovat komunikační 

přípojky dle návrhu zastavovacího plánu. 

 

* Betlém  

  Chatová osada u Betlémského rybníka je přístupná pro vozidla místní komunikací jednak od Kláštera 

Teplá, kde se napojuje na silnici III/20165, jednak místní komunikací z opačné strany, ze silnice 

III/19834. Plochy a chaty uvnitř osady jsou přístupné stávajícími, převážně prašnými komunikacemi.   

  Jako doplnění zpevněných ploch se navrhuje vybudovat parkoviště pro osobní auta blízko 

komunikace (Bm/Z-D1) na straně příjezdu od Kláštera. 

 

* Ovčí Dvůr 

  Lokalitou prochází silnice III/2107 směrem na Vidžín. Uvedena sinice je napojená na II/210. 

Křižovatka je nepřehledná, napojení je v ostrém úhlu. Navrhuje se přestavba této křižovatky tak, aby 

odpovídala potřebným parametrům. Navrhuje se úprava - v podstatě jednopruhové silnice na š. 6,5 m. 

Ve vlastní lokalitě Ovčí Dvůr se uvažuje pouze s úpravou současné připojovací komunikace. 

 

ÚP stabilizuje na území města stávající cyklotrasy a cyklostezky: 

- č. 361 - Mariánské Lázně - Mrázov - Klášter  

- č. 352 - Klášter - Úterý 

- č. 306 - Bezdružice - Klášter - Teplá - Otročín 

- č. 2212 - Křepkovice - Klášter  

- č. 2208 - Haná - Beranovka - Křepkovice - Klášter - Zahrádka - Bezdružice 

- cyklostezka z Teplé do Kláštera východně podél ulice Klášterní 

 

  ÚP navrhuje nové cyklostezky: 

- cyklostezka z Teplé podél silnice III/21011 

 

  ÚP navrhuje k obnově vybrané polní cesty krajinou, které budou sloužit i pro turistiku a cykloturistiku: 

- cyklostezka z Teplé na Novou Farmu 

- cesta údolím řeky Teplé jako spojnice Máchovy a Havlíčkovy ulice 

- cesta ke koupališti východně od Teplé a její propojení s ulicí Klášterní 

- cesta z ulice Klášterní k řece Teplá 

- cesta z Pivovarské ulice k řece Teplá 

- cesta z Teplé do Jankovic 

 

 

7.4 KONCEPCE OBČANSKÉHO VYBAVENÍ  

V souvislosti s novým stavebním zákonem č.183/2006 Sb. v platném znění, a jeho prováděcí vyhlášky 

č.501/2006Sb. došlo k významné metodické změně pojetí funkčních ploch „občanského vybavení“. 

V ÚP jsou rozlišovány tyto druhy ploch s rozdílným využitím území (funkční plochy): 

- plochy občanského vybavení charakteru veřejné infrastruktury - OI (SZ §2, odst.1k3) 

- plochy občanského vybavení - ostatní služby - OV 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 287 

- plochy občanského vybavení - hřbitov - OH 

- plochy občanského vybavení - agroturistika - OA 

- plochy občanského vybavení - sport - OS 

 

  Pro každou takto vymezenou plochu občanského vybavení jsou stanoveny základní funkční, plošné 

a prostorové regulační podmínky. 

 

∗ Občanské vybavení charakteru veřejné infrastruktury - OI: 

  ÚP zachovává na území města dosavadní koncepci občanského vybavení charakteru veřejné 

infrastruktury. Plochy OI se vyskytují převážně ve městě Teplá a v Klášteře Teplá, v malých sídlech se 

jedná pouze o stavby církevní (kostelíčky a kapličky).  

  ÚP navrhuje pouze 2 nové plochy OI: 

- ve městě Teplá: nové muzeum jako přestavbová část pivovaru 

- v obnovené lokalitě Svatý Václav: obnova poutního kostela 

 

∗ Občanské vybavení charakteru ostatních služeb - OV: 

  ÚP stabilizuje ve městě stávající restaurace, penziony, obchody, provozovny a služby jako plochy 

občanského vybavení pro ostatní služby. ÚP navrhuje nové plochy a areály služeb nejen v samotném 

městě Teplá a Klášteře, ale i v sídlech Heřmanov a Číhaná. Celý bývalý areál Jitony je řešen jako 

obslužně rekreační zázemí turistického ruchu s převahou ploch občanského vybavení. 

  Nelze vyloučit umístění některých drobných provozů OV na plochách bydlení, smíšeného bydlení a 

rekreace. 

 

∗ Občanské vybavení - agroturistika - OA 

  V současné době je na území města provozován areál agroturistiky v Zahrádce a v Mrázově. ÚP 

navrhuje rozsáhlý systém těchto areálů a to v malých sídlech částečně i jako přestavba nefunkčních 

zemědělských areálů: v sídle Rankovice, Beroun, Služetín, Babice, Číhaná (vydané ÚR), Ovčí Dvůr, 

Smrčí dvůr. Oba funkční areály agroturistiky jsou rovněž navrženy k rozšíření. 

 

∗ Občanské vybavení - hřbitov - OH 

  ÚP stabilizuje stávající hřbitovy na území města bez jejich dalšího rozšíření. 

 

∗ Občanské vybavení - sport - OS: 

  ÚP zachovává veškeré stávající plochy občanského vybavení pro sportovní vyžití, která jsou 

soustředěna do Teplé a Seklových Domků. ÚP navrhuje plochy pro OS i v některých malých sídlech 

v krajině: rozšíření sportoviště v Seklových Domcích, nová sportoviště v Teplé, Kladrubech, Služetíně 

a v Betlémě. 

 

  Ve většině malých sídel ÚP navrhuje k revitalizaci veřejnou zeleň na návsi (plocha veřejného 

prostranství s veřejnou zelení) nebo jsou navrženy plochy nové veřejné zeleně. Součástí těchto ploch 

je vždy víceúčelové travnaté hřiště nebo alespoň dětské zpevněné hřiště bez nároků na trvalé stavby. 

 

 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 288 

7.5 KONCEPCE TECHNICKÉHO VYBAVENÍ  

 

7.5.1 Vodní hospodá řství  

 

Ú v o d e m : 

     Správní území města Teplá je rozděleno mezi povodí říčky Teplé a povodí řeky Mže. Rozvodnice 

probíhá jv. od Ovesných Kladrub, jižně od Bezvěrova, Beranovky, Pěkovic a Křepkovic, západně od 

Nezdic a Heřmanova a mezi Beranovem a Kladruby. Do povodí Teplé, číslo hydrologického pořadí 1-

13-02-003 přísluší části: Babice, Beranov, Beranovka, Bezvěrov, Bohuslav, Číhaná, Horní Kramolín, 

Hoštec, Jankovice, Klášter, Křepkovice, Mrázov, Pěkovice, Popovice, Poutnov, Rankovice, Služetín a 

Teplá. Do povodí Mže nebo Úterského potoka přísluší: Beroun, Heřmanov, Kladruby, Nezdice, Staré 

Sedlo a Zahrádka.  

Říčka Teplá pramenní v CHKO Slavkovský les poblíž kóty 802,0 Polom. Odtud teče východním 

směrem a napájí vodárenskou nádrž Podhora a rybník Betlém. Před rybníkem Starý u Kláštera se 

otáčí k severozápadu, napájí rybníky Parkový a Sladovský a přes město Teplá v souběhu s tratí ČD 

pokračuje k Bečovu a dále do Ohře. 

Říčka Teplá je vodárenským tokem, neboť je doplňkovým zdrojem pro vodárenskou nádrž Stanovice. 

Stanovené záplavové území Teplé je vyznačeno v hlavní grafické příloze v měř. 1: 12.300.  

V povodí Mže se v blízkosti rozvodí na správním území Teplé vyskytují dva toky – Telecí potok, 

č.hydrolog.pořadí 1-10-01-138 a Nezdický potok, č.hydrolog.pořadí 1-10-01-143, jež jsou 

pravostrannými přítoky Úterského potoka. Ten se vlévá do nádrže Hracholusky na Mži.  

Úterský potok je vodárenským tokem pro obec Úterý. 

Vodní plochy jsou ve správním území města významným krajinotvorným prvkem. Na říčce Teplé a 

jejich přítocích se vyskytuje značné množství rybníků a jejich soustav. Z nich uvádíme jen 

nejvýznamnější: Nádrž Podhora – vodárenské využití pro ÚV Mariánské Lázně (původně také pro ÚV 

Teplá), Betlémský rybník – zatopená plocha 29,2ha, objem vody 570.000m3, rekreace, Starý rybník - 

15,0ha, 190.000m3, Pivovarský – 6,2ha, 65.000m3, Sladovský – 5,4ha, 77.000m3, Ovčí rybník – 

7,3ha, 90.000m3, Velká Pirka – 7,5ha, 95.000m3  atd.  

Severozápadní část území od levé strany silnice Bezvěrov –Mrázov – Teplá – Otročín přísluší do 

Chráněné oblasti přirozené akumulace vod (dále CHOPAV) Chebská pánev a Slavkovský les. 

V prostoru mezi Hoštcem a Horním Kramolínem a východně od Číhané se vyskytují vývěry 

proplyněné minerální vody. Nejsou však evidovány jako přírodní léčivé zdroje. Toto území je součástí 

ochranného pásma II.B přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa Mariánské Lázně. Jeho hranice 

začínána jz. u Beranovky, pokračuje přes Mrázov a Janovice k Nové Farmě a dále  podél pravého 

břehu Teplé až k hranici řešeného území. 

 

  ZÚR KK vymezuje na území města tuto VPS technické infrastruktury – zásobování pitnou vodou: 

V22 – vodovod SV Žlutice – Mrázov – Beranov – Pěkovice – SV Tachov. 

  ÚP Teplá tuto VPS zapracovává v aktuální někde i pozměněné podobě a to na základě již 

zpracovaných projektových dokumentací, vydaných ÚR a vydaných územních souhlasů, vodovod 

z Kláštera do Betléma a do Mrázova se již realizuje. Tyto navržené trasy vodovodů jsou v souladu 

s plánem rozvoje vodovodů a kanalizace a zásobují pitnou vodou stejná sídla jako vodovod dle VPS č. 

V.22 v ZÚR KK, ale v jiných trasách. 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 289 

7.5.1.1 Zásobování vodou  

 

T e p l á  

S o u č a s n ý   s t a v :                 

     Město Teplá (645 - 700 m n.m.) je od r.2001 napojeno na skupinový vodovod Žlutice - 

Toužim. Původní vodovod pro Teplou byl vybudován v roce 1890 a jako zdroj vody sloužilo 

prameniště situované jižně od osady Beranov. V roce 1957 byla vybudována úpravna vody s odběrem 

vody z řeky Teplé a ze Sladovského rybníka včetně napojení na vodovodní síť ve městě. Kvalita vody 

z rybníka i Teplé byla nevyhovující a v roce 1987-88 byl proveden přívod surové vody z rybníka 

Podhora potrubím PVC225. Vzhledem k tomu, že všechny uvedené zdroje vody nevyhovovaly, bylo  

rozhodnuto připojit Teplou na skupinový vodovod Žlutice. 

  Úpravna vody Žlutice odebírá surovou vodu z vodárenské nádrže na Střele. Upravená voda se čerpá 

do vodojemů Lažany a gravitací pokračuje do vdj.Toužim a do čerpací stanice Útvina. Odtud se čerpá 

do věžového vdj.Otročín. Z něho je část vody přiváděna do bývalého zemního vodojemu Otročín, kde 

je umístěna čerpací stanice pro Teplou o výkonu 11,7 l/s a výtlaku 45 m. Výtlačný řad z Otročína do 

zemního vodojemu Teplá se realizoval v letech 1999-2000 z  PE160 v délce 6230m a využilo se části 

bývalého výtlaku do věžového vdj. Otročín z lPE110 v délce 198m. Všechny původní zdroje Teplé 

včetně úpravny vody jsou vyřazeny z provozu. 

  Vlastní vodovodní síť ve městě je rozdělena na dvě tlaková pásma. Dolní tlakové pásmo je zásobeno 

ze zemního vodojemu 2x260 m3 - 692,00/689,95 m n.m.,který je umístěn na severním okraji města na 

pozemku č. 1035. Horní tlakové pásmo včetně Nové Farmy je zásobeno automatickou tlakovou stanici 

(dále ATS), umístěnou vedle vodojemu. Jsou v ní osazena dvě čerpadla o výkonu 2,5 l/s a výtlaku 

55m. Zásobní řady dolního tlakové pásma jsou z litiny 2 x DN200, vodovodní síť je buď z litiny DN80 -

150 nebo z PVC a PE63 – 160. Zásobní řady horního tlakového pásma jsou z litiny DN125 a 100, 

vodovodní síť pak z litiny DN80 – 100 a PVC nebo PE 63 – 110. Výtlačný řad na Novou Farmu je L80. 

  Celé vodovodní zařízení bylo k 1.1.1994 předáno do správy a provozu MÚ  Teplá, od 1.1.2000 bylo 

opět předáno do provozu VAK K.Vary. Současně byl předán i vodovod pro Novou Farmu, který byl 

původně ve správě státního statku a po jeho zrušení ve správě MěÚ Teplá. Ostatní podrobnosti jsou 

uvedeny v průzkumech a rozborech. 

N á v r h : 

Aby bylo možno posoudit, co lze připojit na vodovodní větev z Otročína do Teplé a na vodovodní síť 

Teplé, byla zpracována orientační bilance pro současný stav, 1.etapu, tj. připojení vybraných lokalit 

v současné velikosti a pro rozvoj dle návrhu územního plánu a posouzení kapacity řadů a objektů 

v tomtéž členění.  

  Do návrhu na připojení byly zařazeny tyto části správního území Teplé: 

Beranov, Kladruby, Rankovice, Poutnov, Klášter, Seklovy Domky, Heřmanov, rekreace pod hrází 

Betlémského rybníka, Pěkovice, Křepkovice a Mrázov. Další, původně navržené lokality jako Beroun, 

Staré Sedlo a Dolní Poutnov , musely být z důvodů omezené kapacity dopravní trasy z Útviny do 

Teplé  vyřazeny. Připojení dalších lokalit přichází v úvahu pouze jako náhrada za část, která se 

odmítne připojit nebo za nedosaženou výhledovou velikost připojovaných částí. 

  Navržené rozvojové plochy v Teplé jsou připojeny na současnou vodovodní síť horního nebo dolního 

tlakového pásma (dále DTP) pokud možno ve dvou místech, aby bylo možno vytvořit okruhovou síť. 

  Na potrubí DTP PE160 na levém břehu Teplé je navržena výstavba ATS o výkonu cca 5,0 l/s a 

výtlaku 45 m. Bude čerpat současně do 2 větví z PE110. Jižní bude zásobovat Klášter, Seklovy 

Domky a Heřmanov, západní pak za využití části potrubí PVC 225 z Podhory do ÚV Teplá Mrázov, 

s odbočku přes rekreační území Betlém do Pěkovic a Křepkovic. 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 290 

B e r a n o v 

S o u č a s n ý   s t a v : 

  Beranov (715-730) se současnými 36 trvalými obyvateli je zásoben pitnou vodou z domovních a 2 

veřejných studní. Ochranné pásmo vodního zdroje (dvou pramenních jímek) se netýká Beranova, ale 

opuštěných zdrojů Teplé. Mělo by být zrušeno. 

N á v r h : 

  Navrhuje se připojit potrubím PE90 na výtlačný řad PVC160 z čerpací stanice Otročín do Teplé. Na 

odbočce bude nutné vybudovat ATS (0,8 l/s – 40 m) pro zvýšení tlaku. Nákladný bude také přívod el. 

proudu k ATS. Navržený rozvoj lokality, tj. 106 obyv., 2 výrobní zóny atd., tím bude pokryt. 

 

B e t l é m   

S o u č a s n ý   s t a v : 

  Sociální zařízení autokempů (668 – 680) je již připojeno na potrubí PE 90, které odbočuje z čerpané 

větve PE110 na Mrázov. Soukromé chaty zůstanou i nadále bez připojení na vodovod z důvodů 

nereálného odkanalizování. 

 

H e ř m a n o v 

S o u č a s n ý   s t a v :  

  Heřmanov (704-708) má 14 trvalých obyvatel. 3 domy v sídle jsou napojeny na vodovod ze 3 studní. 

Ostatní objekty jsou rekreační chalupy. Pro ně je dispozici 1 veřejná studna pod rybníčkem. 

 N á v r h :  

  Navrhuje se připojit Heřmanov potrubím PE90 na PE110 od Kláštera k Seklovým Domkům. Tím 

bude pokryt i návrhový rozvoj 150 trvalých obyvatel vč.rekreantů, drobná výroba a služby. 

 

K l a d r u b y 

 S o u č a s n ý   s t a v :  

  Zásobování 47 trvalých obyvatel Kladrub (690-722) je zajišťováno z domovních a veřejných studní. 

 N á v r h :   

  Pro zásobení očekávaných 157 trv. obyvatel a dalších aktivit se navrhuje prodloužit potrubí PE90 

z Beranova včetně rozvodu po lokalitě. 

 

K l á š t e r  a  S e k l o v y  D o m k y 

 S o u č a s n ý   s t a v :  

  Klášter (658-672) má vlastní vodovod s úpravnou vody ze studny ve východní části areálu. Seklovy 

Domky mají rovněž vodovod s úpravnou vody a vodojemem ze dvou studní u úpravny. 

N á v r h : 

  Protože zdroj nepokryje očekávaný rozvoj a nejde zajistit stálou kvalitu vody ze studní, navrhuje se 

připojit Klášter a Seklovy Domky na čerpací stanici z potrubí DTP Teplé. 

 

K ř e p k o v i c e 

S o u č a s n ý   s t a v : 

  Křepkovice (680-702) mají 44 trvalých obyvatel a vodovod pro bývalý statek a 3 obytné domy. 

Zdrojem jsou dvě studny jv. od statku. Vodovod je bez majitele i bez provozovatele. Mimo to je v 

lokalitě 1 veřejná studna a další domovní studny. 

N á v r h : 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 291 

  Navrhuje se prodloužit potrubí od Pěkovic do Křepkovic z PE90 a tím nahradit dosavadní vodovod a 

veřejnou studnu a pokrýt potřeby očekávaného rozvoje (104 obyv.). 

 

M r á z o v 

S o u č a s n ý   s t a v : 

  Mrázov (675-683) je připojen potrubím PE110 a PE90 na čerpací stanici z potrubí DTP Teplé. 

Potrubí pokryje očekávaný nárůst na 160 obyv, 

 

N o v á   F a r m a 

S o u č a s n ý   s t a v :  

  Objekty Nové Farmy (640-656) jsou zásobovány pitnou vodou z HTP Teplá potrubím L80. 

N á v r h :  

  Zachovat současný stav. 

 

P ě k o v i c e 

S o u č a s n ý   s t a v :  

  Pěkovice (697-710) mají vodovod pro veřejnou potřebu ve vlastnictví obyvatel sídla. Zdrojem vody je 

kopaná studna s nautilou a hydroforová stanice. Rozvod je z pozinkovaných trubek 2“ – 5/4“a 

zásobuje většinu z 51 trvalých obyvatel. Zdroj vody nestačí současné potřebě. 

N á v r h :   

  Navrhuje se prodloužit vodovod PE90 od rekreačního území Betlém do Pěkovic a dočasně propojit 

na současnou uliční síť. Studnu a hydrofor odpojit. 

 

P o u t n o v 

S o u č a s n ý   s t a v :  

  V Poutnově (historická část) (678-695) jsou 2 veřejné studny, na jednu z nich jsou připojeny dva 

obytné domy. Vodovod v této části není. Zásobování pitnou vodou převážně z domovních studní. 

V dolním Poutnově u železnice je veřejný vodovod původně v majetku státního statku, v současnosti 

nemá vlastníka ani provozovatele. Zdrojem vody je studna vedle objektu železniční stanice ČD. 

Vodovod zásobuje 9 objektů. 

N á v r h : 

  Navrhuje se prodloužení vodovodu z Rankovic z PE90 včetně rozvodu po lokalitě. Rozšíření 

vodovodu do dolního Poutnova se zatím nenavrhuje. 

 

R a n k o v i c e 

S o u č a s n ý   s t a v : 

  Rankovice(686-692) s 15 trvalými obyvateli nemá vodovod pro veřejnou potřebu. Zásobování pitnou 

vodou je řešeno domovními studnami. 

N á v r h :  

  Navrhuje se připojit na výtlačný řad PVC160 z čerpací stanice Otročín do Teplé. Připojovací potrubí 

je navrženo z PE90 a bude pokračovat dále do Poutnova. Kóta tlakové čáry v místě připojení bude 

714 m n.m., výhledový počet obyvatel je 45. 

 

S l u ž e t í n  

S o u  č a s n ý   s t a v :  



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 292 

  Služetín má vodovod pro veřejnou potřebu ve vlastnictví obyvatel sídla. Zdrojem vody je studna 

s oplocením východně od zástavby. Z ní se čerpá voda do činžovního dvojdomu. Ostatní obyvatelé 

mají domovní studny. 

N á v r h :  

  Navrhuje se zachovat současný stav. Při rozvoji sídla požadovat výstavbu domovních studní. 

B e  r o u n, Č í h a n á, H o š t e c, N e z d ic e, P o p o v i c e  a  S t a r é S e d l o 

S o u č a s n ý   s t a v :  

  Tyto části mají jeden nebo více vodovodů ze studny nebo studní v zastavěném území a zásobují 

část objektů. Společným znakem je, že tyto vodovody jsou ve správě občanů. Ti také zajišťují provoz 

a údržbu. Ostatní nepřipojené objekty mají domovní studny. 

N á v r h :  

  Navrhuje se zachovat současný stav. Při rozvoji jednotlivé lokality nutno posoudit, zda místní 

vodovod snese ještě připojení dalšího odběratele. Pokud ne, nutno požadovat od investora výstavbu 

domovní studny. 

 

B a b i c e, B e r a n o v k a, B e z v ě r o v, B o h u s l a v, H or n í K r a m o l í n, J a n k o v i c e 

a Z a h r á d k a 

S o u č a s n ý   s t a v :  

Tyto části jsou zásobovány pitnou vodou převážně z domovních studní. Někde se vyskytují také 

veřejné study ve správě obyvatel sídla. 

N á v r h :  

Vzhledem k velikosti lokalit a jejich vzdálenosti od velkých zdrojů centrálního zásobování (skupinových 

vodovodů) provozovaných VaK Karlovy Vary, a.s. se navrhuje zachovat současný stav. Při rozvoji 

jednotlivých částí dle územního plánu nutno na investorovi požadovat výstavbu vlastního zdroje pitné 

vody, obvykle domovní studny. 

 

7.5.1.2 Odvodn ění a kanalizace  

 

T e p l á 

S o u č a s n ý   s t a v : 

  Hlavním recipientem srážkových i odpadních vod je říčka Teplá s přítoky. Zastavěným územím 

města protéká v přírodním korytě s doprovodnými porosty keřů a stromů. 

Původní kanalizace  (převážně dešťová)  byla ve městě Teplá vybudována v roce 1903 a jednotlivé 

stoky byly vyústěny do řeky Teplé a místních vodotečí. Postupně se na tuto kanalizaci připojovaly 

odpadními vodami i jednotlivé objekty. Pro novou bytovou výstavbou v letech 1960 a 1968 byla 

vybudována kanalizace zakončená štěrbinovými nádržemi. V roce 1989 došlo k výstavbě  centrální 

čistírny odpadních vod (dále ČOV) a k přepojení jednotlivých stok na ČOV. Štěrbinové nádrže byly 

vyřazeny z provozu. 

  Město Teplá má vybudovanou převážně jednotnou kanalizaci zakončenou centrální čistírnou 

odpadních vod. Pouze v okrajových částech při doplňování kanalizačního systému se vyskytuje 

kanalizace splašková, výjimečně oddílná. ČOV je umístěna na pravém břehu Teplé. Dešťové a 

splaškové vody jsou na ČOV přivedeny gravitací kmenovou stokou A. Před vtokem na ČOV je 

odlehčovací komora, navržená na ředící poměr (4+1)Q24 pro výhledový stav. Suché i naředěné 

odpadní vody se na ČOV čerpají čerpací stanicí o výkonu 11,7 l/s. Biologická část ČOV je 

vybudována ze dvou identických částí, tj. uzavřených oběhových aktivací s jemnobublinnou aerací a 

oběhovým čerpadlem a dvou dosazovacích nádrží Dortmundského typu. V provozu pro současný stav 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 293 

je pouze jedna část s  čistícím účinkem 97% dle BSK5. Kapacita celé ČOV dle původního projektu je 

pro 5000 EO. 

  Volné výusti z Žižkovy a Máchovy ulice byly svedeny do čerpací stanice odpadních vod (dále ČSOV) 

na pravém břehu Teplé a výtlačným řadem PE160 připojeny do kmenové stoky A. Původní kanalizace 

B300 v Žižkově ul. po přepojení přípojek byla ponechána jako dešťová s vyústěním do Teplé. V 

objektu ČSOV je osazeno 1+1 ponorné čerpadlo Piranha, které zapíná pomocí plovákových spínačů 

dle hladiny v jímce. Čerpadlo má výkon 3 l/s a dopravní výšku 24 m. ČSOV je opatřena 

bezpečnostním přepadem, který současně slouží jako odlehčení. Pro jižní polovinu lokality výstavby 

RD ve Sluneční ulici se buduje oddílná kanalizace s ČSOV o výkonu 6 l/s a výtlaku 15,5 m. Ta umožní 

zrušit volné výústi z ul. ČSA a připojit na kanalizaci jižní část ul. ČSA, která je dosud přes septiky 

vyústěna do místní vodoteče. 

N á v r h : 

  Navrhuje se odstranit zbývající volné výusti v prostoru ulice Havlíčkovy, Pivovarské a Nádražní a 

vybudovat kanalizaci pro jižní část  ul. Klášterní.  

  Pro rozvojové plochy v severní části města je navržena kanalizace jednotná, v jižní převážně 

kanalizace splašková nebo oddílná s napojením na ČSOV v Žižkově ulici. Důvodem je kapacita 

ČSOV, do které se navrhuje připojit ještě odpadní vody z Kláštera a Seklových Domků včetně jejich 

rozvojových ploch. 

  Některé rozvojové plochy budou obtížně nebo nákladně odkanalizovatelné.  

 

B e r a n o v 

S o u č a s n ý   s t a v : 

  Beranov nemá žádnou kanalizaci. Srážkové vody jsou odváděny povrchově pomocí příkopů a 

propustků. Odpadní vody jsou zachycovány v jímkách bez odpadu nebo v septicích s vyústěním do 

místní vodoteče nebo do podmoku. 

N á v r h : 

  Odvodnění a odvádění srážkových vod se proti současnému stavu nemění. 

  V souvislosti s návrhem výstavby vodovodu pro veřejnou potřebu se navrhuje výstavba splaškové 

kanalizace zakončené společnou ČOV. Jižní část výrobních ploch bude obtížně odkanalizovatelná. 

 

B e r o u n  

S o u č a s n ý   s t a v : 

  Beroun nemá žádnou kanalizaci. Srážkové vody jsou odváděny povrchově pomocí příkopů a 

propustků. Odpadní vody jsou zachycovány v jímkách bez odpadu nebo v septicích s vyústěním do 

místní vodoteče nebo do podmoku. 

N á v r h : 

  Odvodnění a odvádění srážkových vod se proti současnému stavu nemění. 

  Přestože v této lokalitě zůstává zásobování pitnou vodou z místních zdrojů, byla na požadavek 

zadavatele navržena souvislá splašková kanalizace zakončená společnou ČOV. Tu doporučujeme 

realizovat z usazovací nádrže a kořenové čistírny z důvodů jednoduchého provozování, neboť tato 

kanalizace zůstane patrně ve správě obyvatel osady.  

 

Č í h a n á 

S o u č a s n ý   s t a v : 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 294 

  Číhaná nemá žádnou kanalizaci. Srážkové vody jsou odváděny povrchově pomocí příkopů a 

propustků. Odpadní vody jsou zachycovány v jímkách bez odpadu nebo v septicích s vyústěním do 

místní vodoteče nebo do podmoku. 

N á v r h : 

  Je stejný jako u lokality Beroun. 

  

H e ř m a n o v  

S o u č a s n ý   s t a v : 

  Heřmanov nemá žádnou kanalizaci. Srážkové vody jsou odváděny povrchově pomocí příkopů a 

propustků. Odpadní vody jsou zachycovány v jímkách bez odpadu nebo v septicích s vyústěním do 

místní vodoteče nebo do podmoku. 

N á v r h : 

  Odvodnění a odvádění srážkových vod se proti současnému stavu nemění. 

V souvislosti s návrhem výstavby vodovodu pro veřejnou potřebu se navrhuje výstavba splaškové 

kanalizace se společnou ČOV a ČSOV, neboť lokalita se nachází na rozvodí. 

 

H o r n í   K r a m o l í n 

S o u č a s n ý   s t a v : 

  Horní Kramolín nemá žádnou kanalizaci. Srážkové vody jsou odváděny povrchově pomocí příkopů a 

propustků. Odpadní vody jsou zachycovány v jímkách bez odpadu nebo v septicích s vyústěním do 

místní vodoteče nebo do podmoku. 

N á v r h : 

  Stejný jako u lokality Beroun. 

 

H o š t e c 

S o u č a s n ý   s t a v : 

  Hoštec nemá žádnou kanalizaci. Srážkové vody jsou odváděny povrchově pomocí příkopů a 

propustků. Odpadní vody jsou zachycovány v jímkách bez odpadu nebo v septicích s vyústěním do 

místní vodoteče nebo do podmoku. 

N á v r h : 

  Stejný jako u lokality Beroun. 

 

K l a d r u b y 

S o u č a s n ý   s t a v : 

  V Kladrubech mají krátkou kanalizaci se společným septikem 2 rodinné domy (4 b.j.) Ostatní objekty 

mají buď jímky bez odpadu  nebo septiky s vyústěním do místní vodoteče nebo do podmoku. 

Srážkové vody jsou odváděny povrchově pomocí příkopů a propustků.  

N á v r h : 

  Odvodnění a odvádění srážkových vod se proti současnému stavu nemění. 

V souvislosti s návrhem výstavby vodovodu pro veřejnou potřebu se navrhuje výstavba splaškové 

kanalizace, zakončené společnou ČOV. Jižní část zástavby a rozvojových ploch vyžaduje výstavbu 

ČSOV a výtlačného kanalizačního řadu. 

 

K ř e p k o v i c e  

S o u č a s n ý   s t a v : 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 295 

  Křepkovice nemají žádnou kanalizaci. Srážkové vody jsou odváděny povrchově pomocí příkopů a 

propustků. Odpadní vody jsou zachycovány v jímkách bez odpadu nebo v septicích s vyústěním do 

místní vodoteče nebo do podmoku. 

N á v r h : 

  Odvodnění a odvádění srážkových vod se proti současnému stavu nemění. 

  V souvislosti s návrhem výstavby vodovodu pro veřejnou potřebu se navrhuje výstavba splaškové 

kanalizace, zakončené společnou ČOV. 

 

M r á z o v 

S o u č a s n ý   s t a v : 

  Mrázov nemá žádnou kanalizaci. Srážkové vody jsou odváděny povrchově pomocí příkopů a 

propustků. Odpadní vody jsou zachycovány v jímkách bez odpadu nebo v septicích s vyústěním do 

Teplé a místní vodoteče nebo do podmoku. 

N á v r h : 

  Odvodnění a odvádění srážkových vod se proti současnému stavu nemění. 

  V souvislosti s návrhem výstavby vodovodu pro veřejnou potřebu se navrhuje výstavba splaškové 

kanalizace, zakončené společnou ČOV. Kanalizaci severní části nutno přečerpat přes koryto Teplé do 

kanalizace k ČOV. 

 

N o v á   F a r m a 

S o u č a s n ý   s t a v : 

  Nová Farma - panelák a řadové i sólové rodinné domy mají jak dešťovou, tak souvislou splaškovou 

kanalizaci, zakončenou biologickým septikem.. Přepad ze septiku je vyústěn do soukromého rybníka. 

Technický stav kanalizace i septiku je špatný, místy jsou dešťové stoky připojeny na splaškovou 

kanalizaci. 

N á v r h : 

  Je navržena rekonstrukce současné kanalizace a místo septiku je řešena ČSOV s výtlačným řadem 

do jednotné kanalizace a na ČOV Teplá. Alternativně je také možná ČOV pro Novou Farmu, ale 

s odpadem do soukromého rybníka budou potíže. 

 

P ě k o v i c e 

S o u č a s n ý   s t a v : 

  Pěkovice nemají žádnou kanalizaci. Srážkové vody jsou odváděny povrchově pomocí příkopů a 

propustků. Odpadní vody jsou zachycovány v jímkách bez odpadu nebo v septicích s vyústěním do 

příkopů nebo do podmoku. 

N á v r h : Odvodnění a odvádění srážkových vod se proti současnému stavu nemění. 

  V souvislosti s návrhem výstavby vodovodu pro veřejnou potřebu se navrhuje výstavba splaškové 

kanalizace, zakončené společnou ČOV s odpadem do dočišťovacího rybníka. 

 

P o u t n o v 

S o u č a s n ý   s t a v   i   n á v r h : 

  Stejné jako u lokality Pěkovice. 

 

R a n k o v i c e 

S o u č a s n ý   s t a v : 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 296 

  Rankovice nemají žádnou kanalizaci. Srážkové vody jsou odváděny povrchově pomocí příkopů a 

propustků. Odpadní vody jsou zachycovány v jímkách bez odpadu nebo v septicích s vyústěním do 

místní vodoteče nebo do podmoku. 

N á v r h : 

  Odvodnění a odvádění srážkových vod se proti současnému stavu nemění. 

  V souvislosti s návrhem výstavby vodovodu pro veřejnou potřebu se navrhuje výstavba splaškové 

kanalizace, zakončené společnou ČOV. S přihlédnutím k velikosti lokality (15 obyv.) se doporučuje 

výstavba kořenové ČOV s předsazenou usazovací nádrží. Jižní a západní část rozvojových ploch 

vyvolává výstavbu ČSOV s výtlačným řadem, čímž se kanalizace výrazně prodražuje. 

 

S l u ž e t í n 

S o u č a s n ý   s t a v : 

  Služetín má kanalizaci pro činžovní dvojdům s biologickým septikem a odpadem do potoka 

východním směrem. Ostatní objekty mají buď jímky bez odpadu  nebo septiky s vyústěním do místní 

vodoteče nebo do podmoku.Srážkové vody jsou odváděny povrchově pomocí příkopů a propustků.  

N á v r h : 

  Stejný jako u lokality Beroun. 

 

S t a r é   S e d l o 

S o u č a s n ý   s t a v   i   n á v r h : 

  Stejné jako u lokality Beroun. Alternativně je ve výkrese vyznačena ČOV zakrytá, aby nenarušovala 

vzhled parku a sportoviště.  

 

B a b i c e, B e r a n o v k a, B e z v ě r o v, B o h u s l a v, H or n í  K r a m o l í n,  J a n k o v i c e 

a Z a h r á d k a 

S o u č a s n ý   s t a v : 

  Tyto lokality nemají žádnou kanalizaci. Srážkové vody jsou odváděny povrchově pomocí příkopů a 

propustků. Odpadní vody jsou zachycovány v jímkách bez odpadu nebo v septicích s vyústěním do 

místní vodoteče nebo do podmoku. 

N á v r h : 

  Navrhuje se zachovat současný stav. U rozvojových ploch nebo při rekonstrukcích současných 

objektů nutno počítat s výstavbou domovních nebo jiných odpovídajících čistíren. 

 

Z á v ě r   k vodohospodá řské části: 

* Návrhy na připojení některých lokalit (s výjimkou Kláštera) na vodovod pro veřejnou potřebu a na 

výstavbu souvislé kanalizace se společnou ČOV jdou nad rámec Programu rozvoje vodovodů a 

kanalizací Karlovarského kraje, neboť jde o lokality s počtem trvalých obyvatel pod 500 osob. 

Vzhledem k vysoké investiční náročnosti těchto staveb se očekává, že jejich realizace se přesune ke 

konci návrhového období, kdy mohou být i jiná kriteria pro veřejně prospěšné stavby. Schválením 

územního plánu budou stanoveny priority nebo též pořadí naléhavosti. 

* Vodovody a kanalizace pro veřejnou potřebu jsou veřejně prospěšné stavby a musí být budovány na 

veřejně přístupných pozemcích. Z toho důvodu mohou být navržené trasy v další projektové přípravě 

upřesněny. 

* Ochranné pásmo vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500mm je 1,5 m na každou 

stranu. 

* Ochranné pásmo vodních toků je minimálně 6m od břehu, pokud správce toku nestanoví jinak. 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 297 

* Součet výhledových počtů obyvatel ve všech lokalitách nebude v návrhovém období dosažen. Jde 

pouze o nabídku možností jednotlivých lokalit. Je však možné, že jedna nebo dvě lokality se k této 

hodnotě přiblíží. Pro návrh vodárenských objektů (ČS, vodojemů, ČOV a pod.) nejsou proto výhledové 

počty obyvatel závazné a budou upřesňovány podle skutečných vývojových trendů.. 

* ÚP nevylučuje možnost nalezení jednoho společného lokálního zdroje pitné vody a vybudování 

místního vodovodu i v nejmenších sídlech, nevylučuje se možnost centrální likvidace splaškových vod 

i v nejmenších sídlech. 

 

7.5.2 Zásobování elektrickou energií  
 
  Průzkum zájmového území konstatuje, že tímto územím prochází venkovní vedení nadřazených 

soustav ZVN 220 kV, VVN 110 kV a rozvody VN 22 kV pro napájení distribučních trafostanic 22/0,4 

kV. 

  Přes celé zájmového území ve směru severozápad - jihovýchod prochází vedení ZVN  220 kV, které 

končí v rozvodnách ZVN Vítkov a Přeštice. Trasa tohoto vedení je situována západně od Popovic a 

Poutnova a východně od Babic, Hošťce a Jankovic. Dále pokračuje západně od Teplé a Nezdic a 

východně od Křepkovic. 

  Přes severozápadní cíp zájmového uzemí ve směru jihozápad - severovýchod prochází vedení VVN 

110 kV, které končí v rozvodnách VVN  Drmoul a Toužim. Trasa tohoto vedení je situována západně 

od Popovic a Číhané a jižně od Bohuslavi. 

  Ve VN rozvodech 22 kV je pro zásobování zájmového území umístěno 46 trafostanic, jejichž 

základní technické údaje jsou sestaveny do následující tabulky: 

 

označ. název   trafo  stání  konstrukce            uživa t.    

TS1 TS Obec (Bohuslav) 50 kVA  400 kVA dvousloupová betonová ČEZ 

TS2 TS Obec (Popovice) 100 kVA 400 kVA dvousloupová betonová ČEZ 

TS3 TS Obec (Poutnov) 100 kVA 400 kVA dvousloupová betonová ČEZ 

TS4 TS STS1 (Poutnov)     dvousloupová betonová cizí  

TS5 TS STS2 (Poutnov)     příhradová  cizí  

TS6 TS Obec (H. Poutnov) 100 kVA 400 kVA dvousloupová betonová   ČEZ 

TS7 TS Obec (Číhaná) 160 kVA 250 kVA minaret      ČEZ 

TS8 TS Obec (Babice) 100 kVA 250 kVA minaret   ČEZ 

TS9 TS Obec (Rankovice) 250 kVA 400 kVA dvousloupová betonová ČEZ 

TS10 TS Obec (Služetín) 160 kVA 250 kVA zděná   ČEZ 

TS11 TS Obec (Hoštěc) 50 kVA  250 kVA minaret   ČEZ 

TS12 TS Obec (Jankovice) 50 kVA  250 kVA stožárová betonová ČEZ 

TS12.1 TS Obec (H. Kramolín) ------------ ------------- --------------------------- ČEZ 

TS13 TS Vodárna (Mrázov) 400 kVA 630 kVA vestavěná  cizí 

TS14 TS Vodárna stará (Mrázov) 

    100 kVA 250 kVA vestavěná-zděná cizí 

TS15 TS Obec (Mrázov) 100 kVA 630 kVA dvousloupová betonová ČEZ 

TS16 TS Mech.střed.(Mrázov)  100 kVA 400 kVA příhradová  cizí  

TS17 TS Betlém  100 kVA 400 kVA příhradová  ČEZ 

TS18 TS Obec (Bezvěrov) 50 kVA  630 kVA dvousloupová betonová   ČEZ 

TS19 TS Obec (Beranovka) 100 kVA 630 kVA dvousloupová betonová ČEZ 

TS20 TS Obec (Pěkovice) 100 kVA 630 kVA dvousloupová betonová ČEZ 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 298 

TS21 TS Obec (Křepkovice) 160 kVA 400 kVA minaret   ČEZ 

TS22 TS Obec (Nezdice) 50 kVA  400 kVA příhradová  ČEZ 

TS23 TS Obec (Beroun) 100 kVA 400 kVA příhradová  ČEZ 

TS24 TS Obec (Zahrádka) 50 kVA  400 kVA příhradová  ČEZ 

TS25 TS Obec (Staré Sedlo)) 63 kVA  250 kVA stožárová betonová ČEZ 

TS26  TS Statek (Klášterní Ovčín) 

    100 kVA 400 kVA příhradová  ČEZ 

TS27 TS Obec (Beranov) 100 kVA 630 kVA dvousloupová betonová ČEZ 

TS28 TS Obec (Kladruby) ------------- 400 kVA minaret   ČEZ 

TS29 TS Nová Farma 2 bytovky 

    250 kVA 400 kVA příhradová  ČEZ 

TS30 TS Drůbežárna Havlíčkova (Teplá) 

    160 kVA 400 kVA příhradová  ČEZ 

TS31 TS Obec (Teplá) ------------- 630 kVA vestavěná zděná ČEZ 

TS32 TS U školy 3 (Teplá) ------------- ------------- vestavěná  ČEZ 

TS33 TS Bytovky Lesy 4 Klášterní (Teplá)  

    ------------- ------------- vestavěná  ČEZ 

TS34 TS Lesy složiště (Teplá) 160 kVA 400 kVA příhradová  cizí 

TS35 TS Suška výkup (Teplá) 250 kVA 400 kVA příhradová cizí 

TS36 TS Jitona (Teplá) ------------- ------------- vestavěná - odpojená cizí 

TS37 TS Bytovky 2 (Teplá) 160 kVA 630 kVA dvousloupová betonová ČEZ 

TS38 TS Šafářské domky 100 kVA 400 kVA příhradová  ČEZ 

TS39 TS Šafářské domky bramborárna 1 

    400 kVA 630 kVA dvousloupová betonová cizí 

TS40 TS Šafářské domky bramborárna 2 

    250 kVA 400 kVA příhradová  cizí 

TS41 TS Kláštěr nová ------------- ------------- vestavěná   cizí 

TS42 TS Klášter  ------------- 400 kVA minaret   ČEZ 

TS43 TS Betlém camp ------------- 630 kVA vestavěná  ČEZ 

TS44 TS Ovčí Dvůr  250 kVA 400 kVA příhradová  ČEZ 

TS45 TS Smrčí Dvůr  100 kVA 400 kVA příhradová   ČEZ 

 

  Ze severu vstupuje do předmětného území páteřní VN linka od Mnichova směřující na jih do Teplé. Z 

této části vedení jsou provedeny odbočky pro TS1 a TS2. U Poutnova je provedeno rozbočení na 

západ na Rájov a Sítiny a na východ na Otročín. 

  Ze západní části vedení na Rájov je provedena odbočka pro trafostanici TS7. Z východní části 

vedení na Otročín jsou připojeny trafostanice TS3, TS4, TS5, TS6 a TS9. Z vedení na Teplou jsou 

napojeny trafostanice TS10, TS11 a TS12. Z přípojky pro TS10 je napájena i trafostanice TS12.1. 

  Z páteřní linky od Mnichova je západně od Nové Farmy připojena nejprve východně a dále severně 

vedenou odbočkou trafostanice TS29. Západně od Teplé je z tohoto vedení odbočena směrem na 

východ přípojka pro napájení trafostanic TS30 a TS31. Dále jižněji je z vedení napájena krátkou 

přípojkou trafostanice TS34. 

  Jihozápadně od Teplé se páteřní linka od Mnichova stáčí na západ směrem do Mrázova a zároveň je 

z ní odbočena větev vedoucí na východ do Dobré Vody.  

  Z páteřní linky je jihozápadně od Teplé napojena přípojka pro napájení trafostanice TS43 nacházející 

se jižně od místa napojení. 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 299 

  Z východu vstupuje do centrální části předmětného území vzdušná VN linka od Prachomet, která je 

vedena směrem na západ. Z této linky je nejprve severním směrem provedena přípojka pro napájení 

trafostanice TS26 a dále na západ potom jižním směrem přípojka pro napájení trafostanice TS28. 

Linka končí u trafostanice TS27. 

  Z větve vedoucí na Dobrou Vodu je jižně od Teplé provedena vzdušná přípojka směrem na jih pro 

napájení bývalé trafostanice TS36. Tato stanice je v současné době demontovaná a odpojená. Jižně 

od Teplé je také provedena směrem na sever vzdušná přípojka pro napájení trafostanice TS35. Dále 

na východ odbočuje z vedení na sever vzdušná přípojka pro napájení trafostanic TS32 a TS33. 

Vzdušná přípojka pro trafostanici TS32 končí na hranici Teplé a dále k trafostanici pokračuje zemním 

kabelem. Ze stejného místa, kde se nachází odbočení pro napájení trafostanic TS32 a TS33, je 

směrem na jih provedeno napojení přípojky pro napájení trafostanice TS41 a TS42. Trafostanice 

TS42 je napájena vzdušným vedením, TS41 je napájena nejprve vzdušným vedením, které následně 

přechází na zemní přípojku kabelem. Jihovýchodně od Teplé jsou krátkými vzdušnými připojkami na 

sever připojeny trafostanice TS34 a na jih trafostanice TS39 a TS40. 

  Jihovýchodně od Teplé jsou z páteřního vzdušného VN vedení směřujícího na Dobrou Vodu 

provedeny přípojky vzdušným linkami pro napájení trafostanic TS38, TS45 a TS44. 

  Páteřní linka se severně od Betléma dále dělí na dvě. Jedna linka vedená na betonových sloupech 

směřuje na západ a je z ní napájena trafostanice TS15 a západněji trafostanice TS12 a TS13. Druhá, 

páteřní  linka provedená rovněž na betonových sloupech vede jižním směrem. Východně od 

Bezvěrova tato odbočka mění směr na východ a dále je situovaná severně od obcí Beranovka, 

Pěkovice, Křepkovice a pak jižně od Nezdic a Berouna, kde se rozděluje na přípojky pro napájení 

trafostanic TS24 a TS25. 

  Z páteřního vedení jsou provedeny následující odbočky pro napájení trafostanic. Jihovýchodně od 

Mrázova směrem na západ je provedena přípojka pro napájení trafostanice TS16. Severovýchodně 

od Bezvěrova odbočuje z páteřního vedení na východ přípojka pro napájení trafostanice TS17. 

Východně od Bezvěrova je západním směrem provedena odbočka pro TS18. Severně od Beranovky 

a severně od Pěkovic odbočují z páteřního vedení jižním směrem přípojky pro napájení trafostanic 

TS19 a TS20. Severně od Křepkovic je provedena z páteřní linky krátká přípojka na východ pro 

napájení trafostanice TS21. Jižně od Nezdic vede severním směrem přípojka pro trafostanici TS22 a 

jižně od Berouna je provedena z páteřního vedení směrem na severovýchod přípojka pro trafostanici 

TS 23. 

  

 Celková rezerva neosazeného výkonu v trafostanicích je cca 9000 kVA 

 

 Z průzkumů je zřejmé, že v zájmovém území jsou z hlediska zásobování elektrickou energií 

poměrně veliké možnosti pro zabezpečení nárůstu výkonu jen výměnou stávajících transformátorů za 

transformátory výkonu, na jaký jsou dimenzovány jednotlivé trafostanice. Problém zřejmě nebude činit 

ani jejich rozmístění. 

 

 

Návrh: 

Teplá  

 V návrhu rozvoje města je počítáno s realizací ploch bydlení, ploch občanského vybavení, 

smíšených obytných ploch, ploch dopravní infrastruktury, ploch výroby a skladování a smíšené 

výrobní plochy. 

  Požadavky na instalovaný příkon jsou následující:  



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 300 

 plochy bydlení   Ps=3350 kVA 

 plochy občanského vybavení Ps=110 kVA 

 smíšené obytné plochy  Ps=220 kVA 

 plochy dopravní infrastruktury Ps=20 kVA 

 plochy výroby a skladování Ps=500 kVA 

 smíšená výrobní plocha  Ps=600 kVA 

 

 Z hlediska zásobování elektrickou energií to tedy znamená nárust výkonu o cca 4800 kVA. 

 Aby bylo možno tento nárust spotřeby elektrické energie pokrýt, bude nutné osadit stávající 

trafostanice TS30 a TS37 na plný výkon 400 a 630 kVA a dále vybudovat v severní části města nové 

trafostanice TS52-54 s výkonem po 630 kVA, které budou napojeny vzdušným VN vedením z přípojky 

pro TS30. Na západě města bude nutné postavit trafostanice TS 55 a TS56  s výkony po 63 kVA 

napájené krátkými vzdušnými přípojkami z vzdušné VN linky na Dobrou Vodu. Na jihovýchodě města 

bude nezbytné postavit trafostanici TS57 s výkonem 630 kVA napájenou vzdušnou VN linkou z 

přípojky pro TS37 a trafostanici TS57.1 s výkonem 630 kVA napájenou vzdušnou VN přípojkou z 

odbočky pro napájení tafostanice TS32. 

 

Klášter  

 V návrhu rozvoje sídla je počítáno s realizací ploch občanského vybavení, plochy rekreace a  

plochy výroby a skladování. 

  Požadavky na instalovaný příkon jsou následující:  

 

 plochy občanského vybavení Ps=200 kVA 

 plocha rekreace  Ps=50 kVA 

 plocha výroby a skladování Ps=50 kVA 

 

 Z hlediska zásobování elektrickou energií to tedy znamená nárust výkonu o cca 300 kVA. 

 Aby bylo možno tento nárust spotřeby elektrické energie pokrýt, bude na západě sídla 

vybudovat nové trafostanice TS61 a TS62 s výkony 400 a 630 kVA napájené vzdušnými přívody z 

přípojky pro trafostanice TS41 a TS42. 

 

Bohuslav  

 V návrhu rozvoje sídlo je počítáno s realizací ploch bydlení. 

   Požadavky na instalovaný příkon jsou následující:  

 

 plochy bydlení   Ps=50 kVA 

 plochy smíšeného bydlení Ps=175 kVA 

 

 Z hlediska zásobování elektrickou energií to tedy znamená nárust výkonu o cca 225 kVA. 

 Aby bylo možno tento nárust spotřeby elektrické energie pokrýt, bude nutné osadit stávající 

trafostanici TS1 na plný výkon 400 kVA. 

 

Popovice  

 V návrhu rozvoje sídla je počítáno s realizací ploch bydlení, smíšených obytných ploch a  

plochy výroby a skladování. 

  Požadavky na instalovaný příkon jsou následující:  



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 301 

 

 plochy bydlení   Ps=150 kVA 

 smíšené obytné plochy  Ps=60 kVA 

 plocha výroby a skladování   Ps=90 kVA 

 

 Z hlediska zásobování elektrickou energií to tedy znamená nárust výkonu o cca 300 kVA. 

 Aby bylo možno tento nárust spotřeby elektrické energie pokrýt, bude nutné osadit stávající 

trafostanici TS2 na plný výkon 400 kVA. 

 

Poutnov - dolní  

 V návrhu rozvoje části sídla je počítáno s realizací ploch bydlení. 

   Požadavky na instalovaný příkon jsou následující:  

 

 plochy bydlení   Ps=300 kVA 

 

 Z hlediska zásobování elektrickou energií to tedy znamená nárust výkonu o cca 300 kVA. 

 Aby bylo možno tento nárust spotřeby elektrické energie pokrýt, bude nutné osadit stávající 

trafostanici TS3 na plný výkon 400 kVA. 

 

Poutnov   

 V návrhu rozvoje sídla je počítáno s realizací ploch bydlení, smíšené obytné plochy a plochy 

výroby a skladování. 

  Požadavky na instalovaný příkon jsou následující:  

 

 plochy bydlení   Ps=300 kVA 

 smíšená obytná plocha  Ps=20 kVA 

 plocha výroby a skladování   Ps=160 kVA 

 

 Z hlediska zásobování elektrickou energií to tedy znamená nárust výkonu o cca 480 kVA. 

 Aby bylo možno tento nárust spotřeby elektrické energie pokrýt, bude nutné osadit stávající 

trafostanici TS6 na výkon 250 kVA a v centru nové výstavby na západě sídla postavit novou 

tafostanici TS47 s výkonem 400 kVA, která bude napájen vzdušným VN vedením z linky vedoucí na 

Otročín. 

 

Číhaná  

 V návrhu rozvoje sídla je počítáno s realizací ploch bydlení, ploch občanského vybavení a 1 

plochy technické infrastruktury. 

  Požadavky na instalovaný příkon jsou následující:  

 

 plochy bydlení   Ps=120 kVA 

 plochy občanského vybavení Ps=330 kVA 

 plocha technické infrastruktury  Ps=30 kVA 

 

 Z hlediska zásobování elektrickou energií to tedy znamená nárust výkonu o cca 480 kVA. 

 Aby bylo možno tento nárust spotřeby elektrické energie pokrýt, bude nutné osadit stávající 

trafostanici TS7 na plný výkon 250 kVA a na východě sídla vybudovat novou trafostanici TS46 s 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 302 

příkonem 400 kVA napájenou vzdušnou VN linkou z přípojky pro trafostanici TS7. 

 

Babice  

 V návrhu rozvoje sídla je počítáno s realizací ploch bydlení, ploch občanského vybavení a  

plochy technické infrastruktury. 

  Požadavky na instalovaný příkon jsou následující:  

 plochy bydlení   Ps=225 kVA 

 plochy občanského vybavení Ps=200 kVA 

 plocha technické infrastruktury  Ps=25 kVA 

 

 Z hlediska zásobování elektrickou energií to tedy znamená nárust výkonu o cca 450 kVA. 

 Aby bylo možno tento nárust spotřeby elektrické energie pokrýt, bude nutné osadit stávající 

trafostanici TS8 na plný výkon 250 kVA a na východě sídla vybudovat novou trafostanici TS48 s 

příkonem 400 kVA napájenou vzdušnou VN linkou z přípojky pro trafostanici TS8. 

 

Rankovice  

 V návrhu rozvoje sídla je počítáno s realizací ploch bydlení, plochy občanského vybavení a  

smíšené obytné plochy. 

 

  Požadavky na instalovaný příkon jsou následující:  

 

 plochy bydlení   Ps=90 kVA 

 plocha občanského vybavení Ps=150 kVA 

 smíšená obytná plocha  Ps=40 kVA 

 

 Z hlediska zásobování elektrickou energií to tedy znamená nárust výkonu o cca 280 kVA. 

 Aby bylo možno tento nárust spotřeby elektrické energie pokrýt, bude nutné stávající 

trafostanici TS9 zrušit a na jejím místě vybudovat novou trafostanici s výkonem 630 kVA. 

 

Služetín  

 V návrhu rozvoje sídla je počítáno s realizací ploch bydlení, ploch občanského vybavení a  

smíšené obytné plochy. 

  Požadavky na instalovaný příkon jsou následující:  

 

 plochy bydlení   Ps=150 kVA 

 plochy občanského vybavení Ps=160 kVA 

 smíšená obytná plocha  Ps=60 kVA 

 

 Z hlediska zásobování elektrickou energií to tedy znamená nárust výkonu o cca 370 kVA. 

 Aby bylo možno tento nárust spotřeby elektrické energie pokrýt, bude nutné ve středu sídla 

vybudovat novou trafostanici TS49 s příkonem 400 kVA napájenou vzdušnou VN linkou z přípojky pro 

trafostanici TS10. 

 

Hošt ěc 

 V návrhu rozvoje sídla je počítáno s realizací ploch bydlení a smíšené obytné plochy. 

  Požadavky na instalovaný příkon jsou následující:  



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 303 

 plochy bydlení   Ps=75 kVA 

 smíšená obytná plocha  Ps=20 kVA 

 Z hlediska zásobování elektrickou energií to tedy znamená nárust výkonu o cca 95 kVA. 

 Aby bylo možno tento nárust spotřeby elektrické energie pokrýt, bude nutné osadit stávající 

trafostanici TS11 na výkon 160 kVA  

Jankovice  

 V návrhu rozvoje sídla je počítáno s realizací ploch bydlení. 

  Požadavky na instalovaný příkon jsou následující:  

 

 plochy bydlení   Ps=105 kVA 

 

 Z hlediska zásobování elektrickou energií to tedy znamená nárust výkonu o cca 105 kVA. 

 Aby bylo možno tento nárust spotřeby elektrické energie pokrýt, bude nutné osadit stávající 

trafostanici TS12 na výkon 160 kVA. 

 

Horní Kramolín  

 V návrhu rozvoje sídla je počítáno s realizací ploch bydlení a smíšených obytných ploch. 

  Požadavky na instalovaný příkon jsou následující:  

 

 plochy bydlení   Ps=450 kVA 

 smíšené obytné plochy  Ps=100 kVA 

 

 Z hlediska zásobování elektrickou energií to tedy znamená nárust výkonu o cca 550 kVA. 

 Aby bylo možno tento nárust spotřeby elektrické energie pokrýt, bude nutné na 

severovýchodním okraji nové zástavby osadit novou trafostanici TS50 s výkonem 630 kVA napájenou 

vzdušnou VN odbočkou z přípojky pro trafostanici TS12.1. 

 

Nová Farma  

 V návrhu rozvoje sídla je počítáno s realizací plochy bydlení a smíšené výrobní plochy. 

  Požadavky na instalovaný příkon jsou následující:  

 

 plocha bydlení   Ps=300 kVA 

 smíšená výrobní plocha  Ps=250 kVA 

 

 Z hlediska zásobování elektrickou energií to tedy znamená nárust výkonu o cca 550 kVA. 

 Aby bylo možno tento nárust spotřeby elektrické energie pokrýt, bude nutné osadit stávající 

trafostanici TS29 na plný výkon 400 kVA a na východě sídla vybudovat novou trafostanici TS51 s 

příkonem 400 kVA napájenou vzdušnou VN linkou z přípojky pro trafostanici TS29. 

Mrázov  

 V návrhu rozvoje sídla je počítáno s realizací plochy bydlení, smíšených obytných ploch a 1 

plochy technické infrastruktury. 

 Požadavky na instalovaný příkon jsou následující:  

 

 plocha bydlení   Ps=225 kVA 

 smíšené obytné plochy  Ps=200 kVA 

 plocha technické infrastruktury  Ps=35 kVA 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 304 

 Z hlediska zásobování elektrickou energií to tedy znamená nárust výkonu o cca 460 kVA. 

 

Klášterní Ov čín 

 V návrhu rozvoje sídla je počítáno s realizací smíšené obytné plochy. 

  Požadavky na instalovaný příkon jsou následující:  

 

 smíšená obytná plocha Ps=80 kVA 

 

 Z hlediska zásobování elektrickou energií to tedy znamená nárust výkonu o cca 80 kVA. 

 Aby bylo možno tento nárust spotřeby elektrické energie pokrýt, bude nutné osadit stávající 

trafostanici TS26 na výkon 250 kVA. 

 

Beranov  

 V návrhu rozvoje sídla je počítáno s realizací ploch bydlení, smíšených obytných ploch, plochy 

výroby a skladování a smíšených výrobních ploch. 

  Požadavky na instalovaný příkon jsou následující:  

 

 plochy bydlení   Ps=180 kVA 

 smíšené obytné plochy  Ps=200 kVA 

 plocha výroby a skladování Ps=150 kVA 

 smíšené výrobní plochy  Ps=500 kVA 

 

 Z hlediska zásobování elektrickou energií to tedy znamená nárust výkonu o cca 1030 kVA. 

 Aby bylo možno tento nárust spotřeby elektrické energie pokrýt, bude nutné osadit stávající 

trafostanici TS27 na plný výkon 630 kVA a na jihu sídla vybudovat novou trafostanici TS58 s výkonem 

630 kVA napájenou vzdušnou VN linkou z přípojky pro trafostanici TS27. 

 

Kladruby  

 V návrhu rozvoje sídla je počítáno s realizací  ploch bydlení, plochy občanského vybavení, 

smíšené obytné plochy, plochy technické infrastruktury a smíšené výrobní plochy. 

  Požadavky na instalovaný příkon jsou následující:  

 

 plochy bydlení   Ps=375 kVA 

 plocha občanského vybavení Ps=15 kVA 

 smíšená obytná plocha  Ps=160 kVA 

 plocha technické infrastruktury  Ps=50 kVA 

 smíšená výrobní plocha  Ps=250 kVA 

 

 Z hlediska zásobování elektrickou energií to tedy znamená nárust výkonu o cca 850 kVA. 

 Aby bylo možno tento nárust spotřeby elektrické energie pokrýt, bude nutné na severu a na 

jihu sídla vybudovat nové trafostanice TS59 a TS60 s výkony 400 kVA a 630 kVA napájené 

vzdušnými VN linkami z přípojky pro napájení trafostanice TS28. 

 

Seklovy Domky  

 V návrhu rozvoje sídla je počítáno s realizací plochy bydlení a plochy občanského vybavení. 

 Požadavky na instalovaný příkon jsou následující:  



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 305 

 plocha bydlení   Ps=375 kVA 

 plocha občanského vybavení Ps=30 kVA 

 

 Z hlediska zásobování elektrickou energií to tedy znamená nárust výkonu o cca 405 kVA. 

 Tento nárust spotřeby elektrické energie bude pokryt z výkonové rezervy v trafostanicích 

vybudovaných v sídle Klášter Teplá. 

 

Ovčí Dvůr 

 V návrhu rozvoje sídla je počítáno s realizací plochy občanského vybavení. 

 

  Požadavky na instalovaný příkon jsou následující:  

 

 plocha občanského vybavení Ps=150 kVA 

 

 Z hlediska zásobování elektrickou energií to tedy znamená nárůst výkonu o cca 150 kVA. 

 Aby bylo možno tento nárůst spotřeby elektrické energie pokrýt, bude nutné osadit stávající 

trafostanici TS44 na plný výkon 400 kVA. 

 

Smrčí Dvůr 

 V návrhu rozvoje sídla je počítáno s realizací plochy občanského vybavení. 

  Požadavky na instalovaný příkon jsou následující:  

 

 plocha občanského vybavení Ps=100 kVA 

 

 Z hlediska zásobování elektrickou energií to tedy znamená nárůst výkonu o cca 100 kVA. 

 Aby bylo možno tento nárůst spotřeby elektrické energie pokrýt, bude nutné osadit stávající 

trafostanici TS45 na výkon 250 kVA  

 

Betlém  

 V návrhu rozvoje sídla je počítáno s realizací plochy bydlení, ploch rekreace, ploch 

občanského vybavení a plochy technické infrastruktury. 

  Požadavky na instalovaný příkon jsou následující:  

 

 plocha bydlení   Ps=20 kVA 

 ploch rekreace   Ps=250 kVA 

 plochy občanského vybavení Ps=50 kVA 

 plocha technické infrastruktury  Ps=35 kVA 

 

 Z hlediska zásobování elektrickou energií to tedy znamená nárust výkonu o cca 355 kVA. 

 Aby bylo možno tento nárust spotřeby elektrické energie pokrýt, bude nutné osadit stávající 

trafostanici TS17 na plný výkon 400 kVA a trafostanici TS43 na plný výkon 630 kVA. 

 

Bezvěrov  

 V návrhu rozvoje sídla je počítáno s realizací plochy bydlení a smíšené obytné plochy. 

  Požadavky na instalovaný příkon jsou následující:  

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 306 

 plocha bydlení   Ps=60 kVA 

 smíšená obytná plocha  Ps=80 kVA 

 

 Z hlediska zásobování elektrickou energií to tedy znamená nárust výkonu o cca 140 kVA. 

 Aby bylo možno tento nárust spotřeby elektrické energie pokrýt, bude nutné osadit stávající 

trafostanici TS18 na výkon 250 kVA. 

 

Svatý Vojt ěch  

 V návrhu rozvoje sídla je počítáno s realizací plochy občanského vybavení. 

  Požadavky na instalovaný příkon jsou následující:  

 

 plocha občanského vybavení Ps=100 kVA 

 

 Z hlediska zásobování elektrickou energií to tedy znamená nárust výkonu o cca 100 kVA. 

 Aby bylo možno tento nárust spotřeby elektrické energie pokrýt, bude nutné na severu sídla 

vybudovat novou trafostanici TS63 s výkonem 250 kVA napájenou vzdušnou VN přípojkou z páteřní 

VN linky. 

 

Beranovka  

 V návrhu rozvoje sídla je počítáno s realizací ploch bydlení, smíšené obytné plochy a  plochy 

výroby a skladování. 

  Požadavky na instalovaný příkon jsou následující:  

 

 plochy bydlení   Ps=180 kVA 

 smíšená obytná plocha  Ps=100 kVA 

 smíšená výroby a skladování Ps=50 kVA 

 

 Z hlediska zásobování elektrickou energií to tedy znamená nárust výkonu o cca 330 kVA. 

 Aby bylo možno tento nárust spotřeby elektrické energie pokrýt, bude nutné osadit stávající 

trafostanici TS19 na plný výkon 630 kVA. 

 

Pěkovice  

 V návrhu rozvoje sídla je počítáno s realizací plochy bydlení a smíšených obytných ploch. 

  Požadavky na instalovaný příkon jsou následující:  

 plocha bydlení   Ps=60 kVA 

 smíšené obytné plochy  Ps=360 kVA 

 

 Z hlediska zásobování elektrickou energií to tedy znamená nárust výkonu o cca 360 kVA. 

 Aby bylo možno tento nárust spotřeby elektrické energie pokrýt, bude nutné osadit stávající 

trafostanici TS20 na plný výkon 630 kVA. 

 

Křepkovice  

 V návrhu rozvoje sídla je počítáno s realizací ploch bydlení a smíšených obytných ploch. 

  Požadavky na instalovaný příkon jsou následující:  

 

 plochy bydlení   Ps=225 kVA 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 307 

 smíšené obytné plochy  Ps=100 kVA 

 

 Z hlediska zásobování elektrickou energií to tedy znamená nárust výkonu o cca 325 kVA. 

 Aby bylo možno tento nárust spotřeby elektrické energie pokrýt, bude nutné osadit stávající 

trafostanici TS21 na plný výkon 400 kVA a na východě sídla vybudovat novou trafostanici TS64 s 

výkonem 250 kVA napájenou vzdušnou VN přípojkou z páteřní VN linky. 

 

Nezdice  

 V návrhu rozvoje sídla je počítáno s realizací ploch bydlení a ploch rekreace. 

  Požadavky na instalovaný příkon jsou následující:  

 

 plochy bydlení   Ps=225 kVA 

 plochy rekreace   Ps=170 kVA 

 

 Z hlediska zásobování elektrickou energií to tedy znamená nárust výkonu o cca 395 kVA. 

 Aby bylo možno tento nárust spotřeby elektrické energie pokrýt, bude nutné osadit stávající 

trafostanici TS22 na plný výkon 400 kVA. 

 

Heřmanov  

 V návrhu rozvoje sídla je počítáno s realizací ploch bydlení, plochy občanského vybavení, 

smíšené obytné plochy a plochy technické infrastruktury. 

  Požadavky na instalovaný příkon jsou následující:  

 

 plochy bydlení   Ps=380kVA 

 plocha občanského vybavení Ps=100 kVA 

 smíšená obytná plocha  Ps=20 kVA 

 plocha výroby a skladování Ps=150 kVA 

 plocha technické infrastruktury  Ps=50 kVA 

 

 Z hlediska zásobování elektrickou energií to tedy znamená nárust výkonu o cca 550 kVA. 

 Aby bylo možno tento nárust spotřeby elektrické energie pokrýt, bude nutné na jihozápadě 

sídla vybudovat novou trafostanici TS65 s výkonem 630 kVA napájenou vzdušnou VN linkou z 

přípojky pro napájení trafostanice TS23. 

 

Beroun  

 V návrhu rozvoje sídla je počítáno s realizací ploch bydlení, plochy rekreace,  ploch 

občanského vybavení, smíšených obytných ploch a plochy výroby a skladování. 

  Požadavky na instalovaný příkon jsou následující:  

 

 plochy bydlení   Ps=105 kVA 

 plocha rekreace  Ps=40 kVA 

 plochy občanského vybavení Ps=130 kVA 

 smíšené obytné plochy  Ps=140 kVA 

 plocha výroby a skladování Ps=80 kVA 

 

 Z hlediska zásobování elektrickou energií to tedy znamená nárust výkonu o cca 495 kVA. 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 308 

 Aby bylo možno tento nárust spotřeby elektrické energie pokrýt, bude nutné osadit stávající 

trafostanici TS23 na plný výkon 400 kVA a na severovýchodě sídla vybudovat novou trafostanici TS66 

s výkonem 400 kVA napájenou vzdušnou VN linkou z přípojky pro napájení trafostanice TS23. 

 

Zahrádka  

 V návrhu rozvoje sídla je počítáno s realizací plochy bydlení, plochy občanského vybavení a  

smíšené obytné plochy. 

  Požadavky na instalovaný příkon jsou následující:  

 

 plocha bydlení   Ps=120 kVA 

 plocha občanského vybavení Ps=100 kVA 

 smíšená obytná plocha  Ps=120 kVA 

 

 Z hlediska zásobování elektrickou energií to tedy znamená nárust výkonu o cca 340 kVA. 

 Aby bylo možno tento nárust spotřeby elektrické energie pokrýt, bude nutné osadit stávající 

trafostanici TS24 na plný výkon 400 kVA. 

 

Staré Sedlo  

 V návrhu rozvoje sídla je počítáno s realizací ploch bydlení, plochy rekreace a smíšených 

obytných ploch. 

  Požadavky na instalovaný příkon jsou následující:  

 

 plochy bydlení   Ps=300 kVA 

 plocha rekreace  Ps=30 kVA 

 smíšené obytné plochy  Ps=200 kVA 

 

 Z hlediska zásobování elektrickou energií to tedy znamená nárůst výkonu o cca 530 kVA. 

 Aby bylo možno tento nárůst spotřeby elektrické energie pokrýt, bude nutné osadit stávající 

trafostanici TS25 na plný výkon 250 kVA a na jihovýchodě sídla vybudovat novou trafostanici TS67 s 

výkonem 400 kVA napájenou vzdušnou VN linkou z přípojky pro napájení trafostanice TS25. 

 

Poznámka:  

 Ve všech případech budou zároveň s výše uvedenými změnami v předmětném území 

budovány i sekundární nn sítě a rozvody VO. Všechny nově budované sekundární sítě budou řešeny 

zemními kabely. 

 

7.5.3 Zásobování plynem  

 

1 Úvod 

Zásobování správního území města Teplá zemním plynem vychází z požadavku města Teplá 

plynofikovat sídla I. kategorie (Beranov, Kladruby, Mrázov). Současně ÚP řeší možnost napojení na 

zemní plyn dalších sídel v blízkosti města Teplá a v blízkosti tras středotlakých plynovodů (Klášter, 

Seklovy Domky, Šafářské Domky, Nová Farma). 

Popis a výkresová dokumentace plynofikace území města Teplá řeší i možnost přivedení zemního 

plynu do sídel II. a III.kategorie (Hoštěc, Rankovice, Křepkovice, Popovice, Bohuslav, Babice, 

Poutnov). 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 309 

2 Výchozí stav 

  Správním územím města Teplá jsou vedeny dva páteřní vysokotlaké (VTL) plynovody. 

VTL plynovody procházejí územím od jihozápadu k severu a obcházejí město ze západní strany. 

Z VTL plynovodů jsou ve správním území města Teplá vysazeny tři vysokotlaké přípojky ukončené 

vysokotlakými regulačními stanicemi. 

První se nachází u silnice Seklovy domky – Klášter v blízkosti areálu zahradnictví. Z této VTL RS je 

zásoben areál zahradnictví a dále je provedena STL přípojka pro klášter premonstrátů. 

Druhá větev odbočuje z hlavního řadu u rybníka Václavský a je vedena východním směrem a 

zásobuje plynem dva objekty. První je areál rybářství u Pivovarského rybníka a druhý je objekt 

zemědělského areálu na východním okraji města Teplá. Trasa VTL plynovodu kříží železniční dráhu, 

koryto Teplé a silnici II/210. 

Třetí VTL RS se nachází na západním okraji města Teplá, na okraji zastávky a na pravém břehu říčky 

Teplá. VTL plynovod DN 100 je veden podél komunikace II/198, kříží železniční trať, ze severní strany 

obchází zástavbu a je ukončen v distribuční VTL RS, která zásobuje město zemním plynem. 

Vysokotlaké plynovody vedou správním územím dva v souběhu. Jde o ocelové potrubí DN 700 a DN 

500, přičemž DN 700 je trasováno západněji. 

 

  ÚP navrhuje v k. ú. Mrázov plochu pro výstavbu fotovoltaické elektrárny, k. ú. Mrázov, ppč. 689/4. 

 

3 Popis plynofikace rozvojových ploch 

 

3.1 Město Teplá  

  Rozvojové plochy bydlení a občanské vybavenosti na severním okraji Teplé, Te/Z – B1, B2, B3, B4, 

B5, B13 a Te/Z – O1, O2, O3, budou napojeny na nový středotlaký (STL) plynovod vedený z městské 

vysokotlaké regulační stanice (VTL RS) plynu. Plynovod je veden po západní a severní straně 

zástavby Teplé. Nový plynovod bude nad kostelem propojen se stávajícím. Rozvojové plochy Te/Z-O1 

a Te/Z-B1 jsou napojeny na prodloužení stávajícího plynovodu. 

Plocha Te/Z-B7 v centru města je napojena na stávající plynovod. 

Rozvojové plochy bydlení na východním okraji města Teplé Te/Z-B8, B9 budou napojeny na nový 

plynovod, který bude procházet rozvojovými plochami a zokruhuje stávající síť. 

Rozvojové plochy bydlení a občanské vybavenosti Te/Z-B11, B12, B14 a Te/Z-O6, umístěné na jih od 

středu města, jsou napojeny na stávající STL plynovod, který bude rovněž zokruhován. 

Rozvojové plochy Te/Z-B10 a Te/Z-O4 jsou napojeny na stávající STL plynovod a nový vedený podél 

nově navrhované komunikace Te/Z-D1. 

Rozvojová plocha Te/Z-B6 bude napojena na nový STL plynovod vyvedený z VTL RS, který bude 

veden v souběhu s VTL přípojkou plynu. Tento plynovod bude přivádět plyn i k rozvojovým plochám 

Te/Z-O1, O2, O3. 

 

Plochy výrobní 

Plocha výrobní Te/Z-V1 je napojena novým STL plynovodem (společně s plochami Te/Z-B1, ...). 

Plynovod bude dále směřovat k Nové Farmě a Rankovicím. 

Plochy výrobní v blízkosti nádraží Teplá budou napojeny na nový STL plynovod vedený jihozápadním 

směrem (ploch Te/Z-B6), podél VTL přípojky plynu. Jde o rozvojové plochy Te/Z-V1 a Te/Z-V2. 

STL plynovod bude dále pokračovat směr Mrázov, resp. Jankovice, Hoštěc. 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 310 

3.2 Sídla I. a II. kategorie  

 (Beranov, Kladruby, Mrázov) 

 

3.2.1 Beranov  

Beranov je napojen na VTL RS města Teplá novým STL plynovodem. Plynovod prochází rozvojovými 

plochami severního okraje Teplé a pokračuje podél silnice II/198 do Beranova. Vzdálenost cca 1,2 km. 

Do sídla Beranov je plyn přiveden od západu. Po místní komunikaci je veden severovýchodním 

směrem do středu sídla. Topné médium přivede plyn k plochám bydlení venkovského typu Bv/Z-B1, 

B2, plochám bydlení smíšeného typu Bv/Z-S1, S2, S3, S4, ploše výroby a skladování Bv/Z-V1 a 

plochám smíšeným výrobním Bv/Z-VS1, VS2. Topné médium bude přivedeno i ke stávajícím 

zemědělským objektům. 

 

3.2.2 Kladruby  

Kladruby budou zásobeny stejným potrubím jako Beranov. STL plynovod projde Beranovem a po 

polní cestě podél silnice II/198 je veden jihovýchodním směrem ke Kladrubům. V Kladrubech bude 

STL plynovod ukončen. Bude umožněno napojení všech objektů i stávající zástavby a rozvojových 

ploch: Kl/Z-B1, B2, Kl/Z-O1, Kl/Z-VS1, Kl/Z-S1. 

 

3.2.3 Mrázov  

  STL plynovod pro Mrázov vychází z městské VTL RS. Plynovod je veden západním směrem podél 

VTL přípojky, kříží Teplou, trať ČD Mariánské Lázně – Karlovy Vary a podél silnice II/198 je veden 

k Mrázovu. Do Mrázova je přiveden od severu. V Mrázově kříží železniční trať a koryto Teplé. 

Zásobuje jak stávající zástavbu, která se nachází většinou na západ od silnice II/198, jenž tvoří 

podélnou osu sever – jih, tak objekty na východním okraji, kde se nacházejí nové rozvojové plochy: 

bydlení Mr/Z-B1 a smíšeného bydlení Mr/Z-S1, S2, S3. 

V Mrázově je STL plynovod ukončen. 

 

3.2.4 Heřmanov, Nezdice, Beroun  

  Heřmanov se nachází v jižní části správního území města Teplá. STL plynovod bude přiveden z VTL 

RS Seklovy Domky – Klášter Teplá. Trasa plynovodu je vedena jižním směrem podél silnice Klášter 

Teplá – Křepkovice, v souběhu s VTL plynovody. Za křížením s korytem Teplé se trasování změní na 

směr jihovýchod, podél cesty do Nezdic. 

  V Nezdicích napojí stávající objekty a rozvojové plochy: Ne/Z-B1, B2 bydlení a pokračuje dál 

severním směrem po obnovené cestě. Za sídlem Nezdice se stáčí k východu směr Heřmanov. Do 

Heřmanova vstupuje obnovenou cestou podél silnice II/210. Přivádí zemní plyn ke všem objektům 

stávajícím i k rozvojovým plochám bydlení He/Z-B1, B3. 

 

  Dále STL plynovod pokračuje do Berouna. Do sídla vstupuje od severu, prochází stávající zástavbou 

a zároveň přivádí plyn k rozvojovým plochám bydlení Bn/Z-B1, B2, plochám smíšeného bydlení Bn/Z-

S1, S2 a plochám občanského vybavení Bn/Z-O1, O2. Zde je STL plynovod ukončen. 

 

3.3 Sídla v blízkosti m ěsta Teplá  

(Klášter, Seklovy Domky, Betlém, Šafářské Domky, Nová Farma, Rankovice) 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 311 

3.3.1 Klášter + Seklovy Domky  

Lokalita bude napojena na středotlaký výstup VTL RS Seklovy Domky. STL plynovod bude veden 

severním směrem k rozvojovým plochám KT/Z-O1, KT/P-O1, O2. 

V případě potřeby plynofikace rozvojové plochy KT/Z-O2 bude tato plynofikována z VTL RS statek. 

Rozvojové plochy Seklových Domků jsou napojeny rovněž z VTL RS Seklovy Domky. Jde o rozvojové 

plochy SD/P-B1, SD/P-O1. Současně se předpokládá přivedení plynu ke stávající zástavbě. 

 

3.3.2 Betlém  

Vyvedení STL plynovodu z VTL RS Seklovy Domky bude rovněž využito pro plynofikaci osady Betlém. 

STL plynovod bude veden podél místní komunikace Seklovy Domky – Betlém. K místní části Betlému 

je STL plynovod přiveden od severovýchodu. V osadě Betlém budou napojeny stávající objekty na 

levém i pravém břehu Teplé včetně autokempinku. Zároveň je počítáno s napojením rozvojových 

ploch bydlení Bm/Z-B1. V Betlému bude STL plynovod ukončen. 

 

3.3.3 Šafářské Domky  

Sídlo Šafářské Domky bude plynofikováno využitím VTL RS zemědělského podniku. STL plynovod 

bude veden podél silnice III. třídy východním směrem. Do sídla vstoupí od severozápadu a přivede 

plyn ke všem objektům. 

 

3.3.4 Nová Farma a Rankovice  

  Sídla Nová Farma a Rankovice budou napojena na VTL RS město Teplá. Bude využito nově 

navrhovaného STL plynovodu z této RS na severní okraj města Teplá. Odtud bude STL plynovod (od 

rozvojové plochy Te/Z-V1) pokračovat severním směrem podél silnice II/210. V Nové Farmě umožní 

napojení stávajícího zemědělského podniku, stávající zástavby a nově navrhovaných rozvojových 

ploch NF/Z-B1 a NF/Z-VS1 (bydlení smíšené obytné venkovské). 

Dále pokračuje STL plynovod podél silnice II/210 severovýchodním směrem. Postupně odbočuje od 

II/210 a stáčí se k severovýchodu a směřuje podél místní komunikace do Rankovic. Zde napojuje 

stávající zástavbu a plánované rozvojové plochy. 

 

  Sídla II. a III. kategorie – využití tras VTL plyn ovod ů 

(plynofikace sídel Jankovice, Hoštěc, Babice, Poutnov, Popovice) 

 

  Všechna sídla jsou zásobena z VTL RS města Teplá. Je využito vysazení nového plynovodu pro 

výrobní rozvojové plochy u nádraží a přívod plynu pro Mrázov. STL plynovod pro sídla ležící na sever 

od města Teplá odbočuje v prostoru, kde VTL plynovody DN 500 a DN 700 kříží komunikaci II/198. 

STL plynovod je dále veden podél těchto VTL plynovodů, po jejich západní straně. Z páteřního řadu 

Teplá –Poutnov (dolní část) – Popovice jsou napojeny jednotlivé osady: Jankovice, Hoštěc, Babice, 

které jsou na západ, Poutnov, který je na východ od tras STL + VTL plynovodů. 

 

4 Závěr 

  Zbývající sídla správního území města Teplá nemají navrženo přivedení zemního plynu. Důvodem je 

neefektivnost investice. 

 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 312 

7.6 KONCEPCE OCHRANY KRAJINY, CIVILIZA ČNÍCH A KULTURNÍCH HODNOT V ÚZEMÍ  

   

  Na území města Teplá se vyskytují tato chráněná území krajiny, která jsou v ÚP respektována 

v plném rozsahu: 

� CHKO Slavkovský les - hranice prochází podél stávající silnice II/198 - CHKO zasahuje pouze 

západní část území 

� registrovaný významný krajinný prvek: 

- Klášter, k.ú. Klášter Teplá, ppč. 1, 9, 10, 15/1, 50/2, 53, 61/2, 61/4, 387/2, 562/2, 612/3, 629, 

část 595/1, klášterní zahrada a park s vodním tokem a rybníkem jako významný krajinářský a 

kulturně historický prvek s duchovním záměrem 

- Prameniště Telecího potoka, k.ú. Kladruby u Beranova, ppč.277/1, 272/2, 1042, 161/1, 161/2, 

161/3, 161/4, 161/5, 161/6, 161/7, 169, silně zamokřené louky  

- Prameniště Hadovky k. ú. Pěkovice, ppd 427, 526/1, prameništní Mokřady 

- Pramenní louka u Nezdic, k. ú. Nezdice, ppč. 74, 208/1 

- Prameniště Podhájského potoka, k. ú. Bezvěrov, ppč. 551/1, 562, 563, 564, 566, 567, 568, 

579/1, 581/1, 581/2, 667/3 

� registrovaný významný krajinný prvek - významná silniční stromořadí: 

- Bezvěrovská alej, k. ú. Bezvěrov, ppč. 658, 671/1, k.ú. Mrázov, ppč. 851 

- Stromořadí u Mrázova, k. ú. Mrázov, ppč. 844/4 

- Stromořadí u Beranovky, k. ú. Beranova, ppč. 1122 

- Tepleská stromořadí - k Dřevohryzům, k.ú. Teplá, ppč.3039, silniční stromořadí javoru mléče 

a javoru klenu, celkem 127 stromů podél silnice III/21011 

- Tepelská stromořadí - ke klášteru, k.ú.Klášter Teplá, ppč.561, oboustranné silniční stromořadí 

javoru mléče a javoru klenu, jasanu, celkem 38 stromů podél silnice II/210 

- Stromořadí Klášter - Šafářské Domky, k.ú. Klášter Teplá, ppč.572, oboustranné  silniční 

stromořadí javoru mléče, javoru klenu, jeřábku ptačího, jasanu a dubu letního, jilmu, celkem 

105 stromů podél silnice III/19823 

� významný krajinný prvek ze zákona:  

- PUPFL 

- vodní toky a plochy 

- mokřady 

� přírodní rezervace Údolí Teplé, přírodní rezervace Sirňák 

� památné stromy Beranovská olše, Hroznatova lípa, Lípa u hřbitova - k.ú. Klášter Teplá, Javor u 

brány - k.ú. Staré Sedlo 

- ochranné pásmo památného stromu 

- evropsky významná lokalita Horní Kramolín, CZ 0413179, navrženo na CHKO, chráněný druh: 

hnědásek chrastavcový 

- evropsky významná lokalita Teplá s přítoky a Otročínský potok, CZ 0413195, navrženo na CHKO 

nebo PP, chráněný druh: vranka obecná 

  ÚP zachovává základní krajinný ráz ploché vrchoviny a částečně členité vrchoviny, na území 

Slavkovského lesa s několika významnými geomorfologickými útvary (vrcholy). ÚP dále zachovává 

stávající charakteristiku zemědělsko-lesní krajiny se značným výskytem vodních ploch a vodních toků. 

  ÚP zvýrazňuje a podporuje rekreační charakter území. 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 313 

  Řešené území je území enkláv lesních porostů, zemědělsky využívaných zemědělských pozemků a 

územím s velkým množstvím vodních ploch a toků a minerálních pramenů vyvěrajících s geologických 

zlomů. 

  Větší komplex lesních porostů se vyskytuje pouze na východě správního území. 

  Zemědělská půda je mimo hranice CHKO Slavkovský les intenzivně zemědělsky obhospodařovaná a 

to využívaná pro pastvu dobytka nebo pro pěstování zemědělských plodin. Zemědělská půda v CHKO 

Slavkovský les je obhospodařovaná dle plánu péče CHKO.  

  Na velké části zemědělských pozemků byly provedeny meliorace, kde došlo k odvodňění velké části 

pozemků ke zvýšení zemědělské produkce. Odvodnění bylo provedeno zavedením sběrných kanálů a 

hlavníků a jejich svedením do recipientu (vodních ploch a toků). Sběrné kanály a hlavníky jsou 

většinou zavedeny pod zemský povrch do betonových trubek, v některých příkladech jsou umístěny 

na zemský povrch ve formě umělých kanálů.  

  Vodní plochy jsou značného rozsahu, jejich původ je historický a značná část je buď uměle 

vytvořena nebo uměle opevněna. U většiny těchto ploch chybí zcela nebo částečně litorální 

ekologicky významné pásmo a také doprovodné porosty. 

 

  Rozptýlená nelesní zeleň se v krajině vyskytuje ojediněle a to jen na plochách s nízkým potenciálem 

pro obhospodařování, tzn. zejména v podmáčených terénních sníženinách, které nejsou odvodněné.  

 

  Při první a druhé kolektivizaci došlo ke zrušení značného množství polních cest, které zajišťovaly 

prostupnost krajiny, ale také rozptýlené zeleně, a to jak liniové tak skupinové. 

 

7.6.1 Ekologická stabilita krajiny  

 

  Vzhledem k tomu, že všechna opatření v krajině jsou navržena tak, aby měla multifunkční využití, 

budou navrhovaná opatření ke zvyšování prostupnosti krajiny, k protierozní ochraně území a ke 

zlepšování odtokových poměrů plnit zároveň funkci zvyšování ekologické stability území.Ty ale budou 

řešeny ve specifických kapitolách.V této kapitole jsou řešena pouze ta opatření související 

s navrženým systémem ekologické stability území. 

 

  Ekologicky nejstabilnějšími stávajícími prvky v krajině jsou přirozeně vodní plochy a toky a jejich nivy, 

enklávy a komplexy lesních porostů, podmáčené louky a rozptýlená nelesní zeleň. 

Většina správního území je negativně ovlivněna lidskou činností, která způsobila snížení ekologické 

stability celého území. Setkáváme se zde tedy s ekologicky labilními bloky zemědělské půdy bez 

nelesní zeleně, se změněnou druhovou skladbou lesních porostů, s upravenými nebo jen uměle 

opevněnými vodními toky a vodními plochami, s odvodněnými nivami vodních toků a absancí 

ekotonických stanovišť.  

  V územním plánu je již navržen územní systém ekologické stability, který se skládá z ekologicky 

stabilnějších, ale také labilních prvků. 

  Je třeba zajistit, aby se stávající ekologická stabilita celého území zvýšila. Využijeme k tomu 

zejména navržené prvky ekologické stability krajiny, u kterých navrhneme takové změny, aby se z 

nich staly prvky stávající a mohly tak pozitivně působit na okolní labilnější krajinu. Ve stávajících 

prvcích navrhneme nezbytná opatření k zajištění stávajícího stavu, například izolační pásy zeleně 

kolem vodních ploch a niv vodních toků tak, aby zachycovaly splaveniny z okolních luk a polí a 

zabraňovaly tak eutrofizaci vodních ploch a toků, nebo zrušení odvodňovacích kanálů v nivách 

vodních toků apod. 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 314 

Návrhy opat ření ke zvyšování ekologické stability území 

 

číslo 

prvku 

ÚSES 

popis úpravy prvku 

Biokoridor nadregionální 

K 47 
vymezení koridoru pro revitalizaci mezi Novou Farmou a silnicí 

č.II/198 

    

Biocentrum regionální 

1113 

kolem komplexu lesních porostů směrem na východ vymezit pruh 

cca 10 m široký pro spontánní vývoj a vytvoření ekotonového 

společenstva, změna ploch orné půdy na trvalé travní porosty s 

extenzivní formou hospodaření, nad nivou vodního toku vymezit 

několik pruhů ostatní půdy pro výsadbu izolační nelesní zeleně 

  

Biocentrum lokální 

4 v jižní části biocentra vymezitostatní plochu pro spontánní vývoj 

5 
vymezení koridoru pro jednoduchou revitalizaci odvodňovacích 

kanálů, odstraní opevnění a ponechání přirozené revitalizaci 

6 

vymezení koridoru pro jednoduchou revitalizaci 2 upravených toků, v 

severozápadní části biocentra vymezení plochy ostatní půdy pro 

spontánní vývoj 

7 změna klínu orné půdy na trvalý travní porost 

8 vymezení cca 10 m široký pruh ostatní půdy pro spontánní vývoj 

12 
vymezení několika ploch pro převod na ostatní půdu pro spontánní 

vývoj 

14 
změna ploch orné půdy na trvalé travní porosty s extenzivním 

způsobem využívání a na ostatní plochy pro spontánní vývoj 

20 

na severozápadním okraji biocentra vymezení ostatní plochy pro 

výsadbu nelesní zelně, v západní části změna orné půdy na trvalý 

travní porost 

23 

vymezení koridoru pro revitalizaci Beranovského potoka, na jižním 

okraji biocentram vymzení cca 10m širokého pásu ostatní plochy pro 

výsadbu nelesní zeleně 

25 
v jihozápadní a severozápadní části biocentra vymezení pásu 

ostatní plochy pro spontánní vývoj 

27 
na severním a jižním okraji biocentra vymezit pás ostatní plochy pro 

spontánní vývoj 

31 

vymezení 15m širokého pásu ostatní plochy pro výsadbu izolační 

zeleně na hranici se zeměděslkou půdou, vymezení koridoru pro 

přirozenou revitalizaci vodního toku 

32 ponechat v současném stavu 

33 
v severovýchodní části vymezit pruh ostatní plochy pro výsadbu 

izolační nelesní zeleně, vymezit plochu a koridor pro revitalizaci celé 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 315 

plochy 

39 

vymezení cca 15m širokého pruhu ostatní plochy pro nelesní 

izolační zeleň a změna zbytkových částí orné půdy na trvalé travní 

porosty 

43 

vymezení koridoru pro revitalizaci odvodňovacích kanálů, v jižní 

části biocentra vymezení pruhu pro ostaní plochu pro výsadbu 

nelesní izolační zeleně 

48 
na východním a západním okraji vymezit ostatní plochy pro 

spontánní vývoj 

    

Biokoridor lokální 

1 

vymezení koridoru pro přirozenou revitalizaci vodního toku, na 

jihovýchodní hranici biokoridoru vymezená cca 10m širokého pruhu 

ostatní půdy pro spontánní vývoj 

2 
změna trvalého travního porostu na ostatní plochu pro výsadbu 

doprovodné nelesní zeleně 

3 

v ose biokoridoru na orné půdě vymezit cca 10m široký pruh pro 

výsadbu nelesní zeleně a kolem něj vymezit pásy trvalého travního 

porostu, na severní hraně nivy vymezit pás ostatní plochy pro 

výsadbu nelesní izolační zeleně 

4 
v jihozápadní části prvku vymezit plochu ostatní půdy peo spontánní 

vývoj 

6 
v severozápadní části prvku vymezení pásu ostatní plochy pro 

výsadbu nelesní izolační zeleně 

7 
v severozápadní části prvku vymezení pásu ostatní plochy pro 

výsadbu nelesní izolační zeleně 

8 
změna TTP na ostatní půdu pro výsadbu nelesní zeleně na okraji 

lesa a pro spontánní vývoj ve zbývající části biokoridoru 

9 

vymezení cca 20m širokého koridoru pro revitalizaci, která bude 

spočívat v přirozené revitalizaci vodního toku včetně výsadby 

břehového nebo doprovodného porostu, v severní části změna TTP 

na ostatní plochu pro výsadbu nelesní zeleně 

10 
vymezení koridoru pro revitalizaci vodního toku a celého vodního 

režimu 

11 
vymezení koridoru pro revitalizaci rybníčků, vodního toku a vodního 

režimu celé plochy pod Služetínem 

13 

v ose biokoridoru na trvalém travním porostu vymezit pruh pro 

výsadbu nelesní zeleně, v části mezi Teplou a silnicí II.třídy 

vymezení koridoru pro přirozenou revitalizaci 

14 

změna orné půdy a trvalého travního porostu na ostatní půdu pro 

výsadbu nelesní zeleně, částečně může sloužit i jako protierozní 

opatření 

15 

změna orné půdy a trvalého travního porostu na ostatní půdu pro 

výsadbu nelesní zeleně, částečně může sloužit i jako protierozní 

opatření 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 316 

16 
změna orné půdy a trvalého travního porostu na ostatní půdu pro 

výsadbu nelesní zeleně a případně úpravy terénu na mez 

17 

v místech vodoteče a jejího okolí vymezení pouze izolačních pásů 

ostatní půdy, část mimo vodoteč - změna na ostatní půdu pro 

výsadu nelesní zeleně, částečně jako doprovod polní cesty 

20 
změna TTP a orné půdy na ostatní půdu pro výsadbu nelesní 

zeleně či ponechání sukcesnímu vývoji 

24 
změna TTP na ostatní plochu pro výsadbu nelesní zeleně, 

současně bude sloužit jako protierozní opatření 

27 
vymezení koridoru pro revitalizaci vodoteče a změna zbývající části 

prvku pro spontání vývoj a dosadbu skupinek dřevin 

29 
změna ZPF na ostatní plochu pro výsadbu nelesní zeleně kolem 

polní cesty 

32 
vymezení 2 pásu ostatní plochy pro doprovodnou zeleň polní cesty 

a izolační pás 

36 
změna TTP na ostatní půdu pro výsadbu nelesní zeleně současně 

jako protierozní opatření 

38 
na okrajích biokoridoru vymezení pásů ostatní plochy pro nelesní 

izolační zeleň 

42 
vymezení koridoru pro revitalizaci vodního toku, a vymezení pruhu 

pro výsadbu nelesní zeleně 

43 vymezení koridoru pro revitalizaci vodního toku 

44 vymezení koridoru pro revitalizaci vodního toku 

45 
vymezení jako ostatní plocha pro výsadbu nelesní zeleně i jako 

protierozního opatření 

46 
změna orné půdy na ostatní plochu s ponecháním spontánnímu 

vývoji 

47 
v ose biokoridoru vymezení pásu ostatní plochy pro výsadbu nelesní 

zeleně a lemovat ho pruhy TTP 

48 
vymezení koridoru pro revitalizaci vodního toku, vymezení pásu 

ostatní plochu pro výsadbu nelesní izolační zeleně 

49 vymezení koridoru pro revitalizaci vodoteče 

50 
v ose biokoridoru vymezení pásu ostatní plochy pro výsadbu nelesní 

zeleně a lemovat ho pruhy TTP 

52 

vymezení pásu ostatní plochy pro výsadbu nelesní zeleně jižně pod 

Pěkovicemi a jižně pod Pěkovicemi vymezení koridoru pro 

revitalizaci vodoteče 

53 
v ose biokoridoru vymezení pásu ostatní plochy pro výsadbu nelesní 

zeleně a lemovat ho pruhy TTP 

54 
v ose biokoridoru vymezení pásu ostatní plochy pro výsadbu nelesní 

zeleně a lemovat ho pruhy TTP 

55 
v ose biokoridoru vymezení pásu ostatní plochy pro výsadbu nelesní 

zeleně a lemovat ho pruhy TTP 

57 
vymezení koridoru pro revitalizaci vodoteče v severní a západní 

části biokoridoru 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 317 

58 

vymezení ostatní plochy pro výsadbu skupinek či linií nelesní 

zeleně, částečně bude sloužit jako doprovodná zeleň k cestě a 

protierozní opatření 

59 
v ose biokoridoru vymezení pásu ostatní ploch pro výsadbu 

skupinek nelesní zeleně a ponechání spontánnímu vývoji 

60 

v ose biokoridoru vymezení pásu ostatní plochy pro výsadbu nelesní 

zeleně a lemovat ho pruhy TTP, v severní části kolem cesty dosadit 

pás zeleně jako doprovodnou zeleň 

62 
vymezení pruhu ostatní půdy pro výsadbu nelesní zeleně jako 

doprovodné zeleně polní cesty 

63 změna zbytkových ploch orné půdy na trvalé travní porosty 

66 
vymezit plochy v okolí vodoteče na ostatní plochy pro spontánní 

vývoj 

67 

v ose biokoridoru na orné půdě vymezit cca 10m široký pruh pro 

výsadbu nelesní zeleně a kolem něj vymezit pásy trvalého travního 

porostu 

68 

v ose biokoridoru vymezit pás ostatní plochy pro výsadbu nelesní 

zeleně, kolem něj na orné půdy vymezit pruhy trvalých travních 

porostů 

70 vymezení koridoru pro revitalizaci vodního toku 

71 

v ose biokoridoru vymezit pás ostatní plochy pro výsadbu nelesní 

zeleně, kolem něj na orné půdy vymezit pruhy trvalých travních 

porostů 

74 

vymezená pruhu ostatní plochy na okraji obnovované polní cesty k 

výsadbě doprovodné nelesní zeleně a u okraje lesa ke spontánnímu 

vývoji 

76 

v ose biokoridoru vymezit pás ostatní plochy pro výsadbu nelesní 

zeleně, kolem něj na orné půdě vymezit pruhy trvalých travních 

porostů 

78 

v ose biokoridoru vymezit pás ostatní plochy pro výsadbu nelesní 

zeleně, kolem něj na orné půdy vymezit pruhy trvalých travních 

porostů 

79 
vymezení pruhu ostatní půdy pro výsadbu nelesní zeleně jako 

doprovodné zeleně cesty, lemovat travalým travním porostem 

80 
v ose biokoridoru vymezit pás ostatní plochy pro výsadbu nelesní 

zeleně, lemovat pruhy trvalého travního porostu 

81 

v ose biokoridoru vymezit pás ostatní plochy pro výsadbu nelesní 

zeleně, kolem něj na orné půdy vymezit pruhy trvalých travních 

porostů 

88 
vymezení koridoru pro revitalizaci melioračního kanálu, vymezit 

ostatní plochu pro výsadbu nelesní zeleně 

89 

vymezení pruhu ostatní plochy pro výsadbu nelesní zeleně, která 

bude sloužit i jako doprovodná zeleň polní cesty a protierozní 

opatření 

91 
vymezení ostatní plochy pro výsadbu nelesní zeleně jako 

doprovodné zeleně polní cesty 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 318 

92 
vymezení ostatní plochy pro výsadbu nelesní zeleně jako 

doprovodné zeleně polní cesty 

101 
vymezení ostatní plochy pro výsadbu nelesní zeleně jako 

protierozního opatření 

102 
vymezení ostatní plochy pro výsadbu nelesní zeleně jako 

doprovodné zeleně polní cesty 

103 vymezezní ostatní plochy pro výsadbu nelesní zeleně 

104 vymezení ostatní plochy pro výsadbu nelesní izolační zeleně 

106 
vymezení ostatní plochy pro výsadbu nelesní zeleně jako 

doprovodné zeleně polní cesty 

 

7.6.2 Prostupnost krajiny  

  Prostupnost krajiny je velice důležitou součástí krajinného plánování a měla by být zajišťována 

systémem polních a lesních cest.  

  V řešeném území je funkční pouze systém lesních cest udržovaný správcem nebo vlastníkem 

lesních majetků k zajištění těžebních a pěstebních činností. Tyto cesty jsou využitelné i pro pěší 

turisty, cyklisty a běžkaře. 

  Systém polních cest ze správního území zcela vymizel při první a druhé kolektivizaci, kdy došlo 

k scelení zemědělských pozemků a odpadla tak nutnost řešit přístupnost k pozemkům jednotlivých 

vlastníků. Polní cesty byly zaorány a staly se součástí zemedělsky obhospodařovaných zemědělských 

pozemků. 

  S odstraněním polních cest zanikla i jejich retardační a protierozní schopnost a v návaznosti na ně 

byla i zrušena liniová rozptýlená zeleň. 

 

  Je třeba tedy obnovit systém polních cest, který zde v minulosti bezproblémově fungoval a vznikl na 

základě potřeb místních obyvatel. Propojíme jednotlivá sídla, zpřístupníme lesní porosty, vodní plochy 

a toky, zapracujeme trasu „Krajem živých vod“ a zpřístupníme systém navrhovaných rozhleden. 

  Ve většině případů jsou navrženy obnovy historických nebo novodobějších polních cest, jejichž trasy 

mohou být mírně upraveny z důvodu jejich multifunkčního využití, některé cesty jsou navrženy zcela 

nově. 

 

Návrhy opat ření pro zvyšování prostupnosti krajiny 

 

- obnova cesty severně nad Starým Sedlem 

- obnova cesty severozápadně od Starého Sedla 

- cesta zajišťující přístupnost lesního porostu a vodního toku vedoucí ze silnice mezi Zahrádkou 

a Starým Sedlem 

- obnova cesty vedoucí na severovýchod ze Starého Sedla 

- částečně obnova, částečně nový návrh cesty mezi Berounem a Zahrádkou umožňující 

zpřístupnění lesních porostů a vodní plochy z komunikace mezi Zahrádkou a Berounem 

- nová cesta vedoucí na rozhraní nivy Nezdického potoka a travlých travních porostů, kolem 

Zahradecké kyselky s vyústěním na cestu vedoucí ze Zahrádky do Nezdic 

- dvě polní cesty vedoucí na jih od Berouna  řešené v KPÚ Beroun 

- nová propojující cesta v jižním cípu správního území vedoucí od Nezdického potoka na 

východ na stávající cestu 

- obnova cesty vedoucí z Heřmanova do Kláštera s jižní odbočkou do Nezdic 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 319 

- obnova cesty vedoucí z Pěkovic na jižní hranici správního území obce, která vede k 

Pěkovické kyselce, na ní se napojuje nová cesta, která cestu napojuje na cestu z Jankovic do 

Křepkovic 

- obnova cesty vedoucí z Pěkovic na jihovýchod na silnici vedoucí z Jankovic do Křepkovic a 

dále potom ke Křepkovické kyselce 

- obnova a nová výstavba cesty vedoucí z Beranovky na jižní hranici obce s odbočkou do 

lesních porostů, dále po hranici směrem na západ a dále po částečně vyježděné polní cestě 

směrem na silnici vedoucí do Bezvěrova, cesta je v její severní části vedena kolem 

Beranovské kyselky, část této cesty je vedena mimo správní hranice obce 

- obnova záhumenkové cesty Beranovky 

- obnova cesty vedoucí z Beranovky na Sv.Vojtěch 

- obnova cesty ze Svatého Vojtěcha směrem pod Bezvěrov 

- nová cesta vycházející ze silnice vedoucí z jihu správního území do Bezvěrova, cesta vede 

k Bezvěrovskému rybníku a k plánované rozhledně západně od Bezvěrova  

- obnova cesty kolem Bezvěrovského rybníka směrem na západ obce a dále potom kousek po 

západní hranici směrem na sever 

- obnova cesty vedoucí z Bezvěrova směrem na severozápad s odbočkou do lesních porostů 

- obnova cesty vedoucí z Bezvěrova na severovýchod na Sv. Vojtěch  

- obnova části cesty severně nad Sv.Vojtěchem  

- nová přístupová cesta k lesním porostům z hlavní silnice na východ od Horního Kramolína 

- obnova polní cesty vedoucí z Horního Kramolína na jih 

- nová cesta vedoucí ze severu na jih západně od Jankovic 

- obnova polní cesty vedoucí z Jankovic na západ vyúsťující na silnici vedoucí z Horního 

Kramolína do Kláštera s jejím prodloužením do lesních porostů přes silnici 

- obnova cesty vedoucí z Teplé do Betléma soustavu Václavského a Nadváclavského rybníka 

- obnova cesty jako součást revitalizace parku naproti Klášteru a nová cesta jako její 

pokračování jižním směrem 

- obnova polní cesty propojující jihovýchodní část Teplé s Klášterem 

- nová cesta vedoucí z Teplé na severovýchod severně kolem soustavy rybníků a koupalištěm, 

která je zakončena rybníkem Pirka 

- nová cesta vedoucí jižně pod kaskádou rybníků s odbočkou na Šafářské domky, cesta je 

vedena kolem Velkého-Myšího krále 

- nová cesta vedoucí ze Šafářských Domků na jih po hrázi Ovčího rybníka a vyúsťuje na silnici 

spojující Heřmanov s Klášterem 

- částečně obnova, částečně nová cesta vedoucí z Ovčího Dvoru na severovýchod až do  Úterý 

- částečně nová, částečně obnova cesty vedoucí z přírodního koupaliště na sever na silnici 

spojující Beranov s Teplou 

- nová lesní cesta zpřístupňující lesní porosty vedoucí jižně ze silnice spojující Teplou a 

Beranov 

- obnova cesty vedoucí na jihozápad od Beranova po okraji lesních porostů a napojující se na 

navrhované cesty v okolí přírodního koupaliště 

- obnova části cesty vedoucí z Kladrub na jihozápad na silnici spojující Kladruby s Klášterem 

- obnova cesty, která zpřístupňuje lesní porosty jižně pod Kladrubami 

- obnova části cesty vedoucí z Kladrub na východ do Dřevohryz 

- nová cesta vedoucí po hranici správního území jihovýchodně od Kladrub 

- obnova části cesty vedoucí z Kladrub na severovýchodní hranici správního území 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 320 

- obnova cesty spojující Kladruby s Beranovem, včetně severní odbočky do lesních porostů 

- obnova části záhumenkové cesty kolem Beranova 

- obnova cesty vedoucí z Beranova na severozápad na silnici propojující Teplou s Otročínem 

- obnova polní cesty vedoucí na západ od Beranova do Teplé s odbočkou na Rankovice a do 

lesních porostů 

- obnova cest vedoucí ze silnice Teplá-Otročín severně nad Rankovice 

- obnova cesty severně nad vodní plochou východně od Rankovic 

- obnova cesty vedoucí z Rankovic do Otročína 

- obnova cesty vedoucí z Poutnova na severovýchod, kde se pod židovským hřbitovem cesta 

rozdvojuje, jedna větev se stáčí jakoby na Tisovou, druhá větev směrem na Otročín 

- obnova tří cest vedoucích z Poutnova na severozápad do komplexu lesních porostů nad 

Poutnovem s odbočkou k navrhované rozhledně 

- nová cesta severně nad nivou Beranovského potoka vedoucí k Nové Farmě 

- obnova polní cesty vedoucí ze sídla Hoštěc do sídla Babice s odbočkou do lesních porostů 

směrem k železnici a s prodloužením na cestu vedoucí ze silnice č.210 do sídla Hoštěc 

- obnova části cesty vedoucí ze silnice č. 210, přes výrobní areál, přes nivu řeky Teplé směrem 

k sídlu Hoštěc 

- obnova cesty vedoucí přímo z Jankovic do sídla Hoštěc, kde  přes nivu vodního toku je 

navržena nová cesta 

- nová cesta vedoucí k rozhledně navržené severně nad Jankovicemi 

- obnova části cesty vedoucí z Jankovic do Teplé (vyúsťuje severně nad Teplou), přes železnici 

a nivu řeky Teplé 

- nová cesta vedoucí z obnovované cesty Jankovice-Teplá, podél železnice, přes železnici, 

přes nivu řeky Teplé a dále po východní hraně nivy řeky Teplé pod sadem, směrem do centra 

Teplé 

- obnova cesty vedoucí z Jankovic do Služetína, přes nivu vodního toku a lesní porosty 

- obnova cesty ze sídla Hostěc směrem na jihozápad k minerálnímu prameni Hoštěc II a odtud 

nová cesta  přes pole na obnovovanou cestu z Jankovic do Služetína 

- obnova části cesty vedoucí jihozápadním směrem od Služetína k nivě řeky Teplé, přes nivu 

řeky Teplé směrem na silnici vedoucí z Horního Kramolína nad Závišín 

- obnova části cesty vedoucí severně kolem nivy řeky Teplé na jihozápadním okraji správního 

území 

- obnova cesty vedoucí ze silnice č.230 pod Číhanou do Služetína 

- obnova cesty vedoucí z Číhané severozápadním směrem na silnici č.230 a severovýchodním 

až severním směrem do Popovic 

- obnova části cesty vedoucí z Číhané do Babic přes nivu Lučního potoka, kolem východní 

hrany nivy Lučního potoka a do Babic přichází ze severu 

- cesta přes nivu Lučního potoka jako propojení dvou obnovovaných cest 

- obnova cesty vycházející ze silnice č.230 v úseku mezi Mnichovem a Rájovem, která vede 

přes Popovice do Bohuslavi 

- obnova části cesty z Bohuslavi na severo-severovýchod do lesních porostů 

- obnova části cesty z Bohuslavi do Popovic přes louku, kolem lesních porostů s odbočkou na 

východ k železnici a na sever do lesních porostů 

- nová cesta kolem Hadovky k Pěkovické kyselce 

- nová cesta k navrhované rozhledně jihovýchodně pod Pěkovicemi 

- nová cesta k navrhované rozhledně západně od Služetína 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 321 

- nová cesta k navrhované rozhledně jižně až jihozápadně od Číhané 

- nová cesta vedoucí od přírodního koupaliště nejjižnějším cípem města Teplé k řece Teplé 

- nová cesty severně na Starým rybníkem 

- cesta vedoucí kolem řeky Teplé směřující z obou stran do Teplé 

- nová cesta směrem od Jankovic k řece Teplé 

- obnova cesty v lesních porostech jižně pod Janovicemi 

- obnova cesty vedoucí na jihovýchod z Číhané 

- obnova cesty severně nad Služetínem 

 

7.6.3 Protierozní opat ření a odtokové pom ěry 

 

  Zlepšování odtokových poměrů vychází zejména ze zvyšování retardačních a retenčních vlastností 

území.Retardační schopnost území spočívá ve zbrždění a tím i částečného zadržení vody ve volné 

krajině dříve, než se dostane do vodních ploch a toků či jiných recipientů. Srážková voda má tak lepší 

podmínky pro vsak do půdy a výparu do ovzduší a tím snížení okamžitého množství vody, které by 

odteklo přímo do recipientu. Retenční schopnost území spočívá především ve vytvoření podmínek pro 

zachycování objemů srážkových vod nebo vod vzniklých z tání sněhu. Jedná se tedy spíše o funkci 

samotných recipientů, kterými jsou koryta vodních toků, vodní plochy a nivy vodních toků a vodních 

ploch. 

 

Návrhy protierozních opat ření 

 

- základním multifunkčním opatření, které bude sloužit jako protierozní opatření, opatření ke 

zvyšování ekologické stability území, zlepšování odtokových poměrů a zároveň bude plnit 

estetickou a organizační funkci bude doprovodná zeleň obnovovaných a nově navrhovaných 

polních cest (tato opatření nebudou do podrobna popisována, popis umístění opatření viz. 

„Návrhy na zlepšení prostupnosti krajiny“) 

 

Dále je navrženo: 

- systém protierozních opatření ve formě pásů multifunkční zeleně jako součásti ZPF kolem 

sídla Zahrádka 

- systém protierozních opatření ve formě pásů multifunkční zeleně jako součásti ZPF jižně pod 

sídlem Nezdice 

- izolační zeleň jižně pod Babicemi 

- izolační zeleň východně od Jankovic na rozhraní orné půdy a trvalého travního porostu 

- multifunkční pás zeleně vedoucí z Beranova na sever, kde se napojuje na biokoridor 

- multifunkční pás zeleně na západ od sídla Staré Sedlo 

- změna orné půdy na trvalý travní porost severozápadně nad Babicemi 

- změna orné půdy na trvalý travní porost východně od Jankovic 

- pásy izolační zeleně na rozhraní nivy vodoteče a trvalého travního porostu jihozápadně pod 

Číhanou 

- změna orné půdy na trvalý travní porost severně nad městem Teplá za nivou Beranovského 

potoka 

- změna orné půdy na trvalý travní porost pod Sladovským rybníkem západně nad nivou řeky 

Teplé 

- pás izolační zeleně Sladovským rybníkem západně nad nivou řeky Teplé 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 322 

- systém protierozních opatření mezi Sladkovským rybníkem a plánovanou zástavbou na 

jihozápadním okraji města Teplé 

- systém protierozních opatření severně nad sídlem Bezvěrov 

- změna zbytkových ploch orné půdy na trvalý travní porost jižně pod Pěkovicemi 

- multifunkční pás zeleně severozápadně nad Číhanou na rozhraní orné půdy a trvalého 

travního porostu 

- změna orné půdy na trvalý travní porost a pásy izolační zeleně jihovýchodně od sídla Staré 

Sedlo 

- systém protierozních opatření jižně pod sídlem Staré Sedlo 

- systém protierozních opatření severně nad sídlem Staré Sedlo 

- multifunční pás zeleně jižně pod Rankovicemi 

- systém protierozních opatření jihozápadně od sídla Číhaná 

- multifunční pás zeleně severozápadně nad Babicemi 

- systém protierozních opatření na jiho-jihozápadě až západě od sídla Beroun 

- pás izolační zeleně na východ od sídla Nezdice 

- systém protierozních opatření na jih od sídla Beranov 

- izolační zeleň na rozhraní nivy Beranovského potoka a zemědělských pozemků 

- změna orné půdy na trvalý travní porost jihovýchodně od Babic 

- systém protierozních opatření jihovýchodně od Pěkovic 

- pás izolační zeleně severně nad Rankovicemi 

- pásy izolační zeleně kolem nivy bezejmené vodoteče mezi Poutnovem a Rankovicemi 

- multifunkční pás zeleně severovýchodně nad Číhanou 

 

7.6.4 Rekreační využití území  

  Správní území města Teplá má vysoký rekreační potenciál, který je založen na historii města Teplá, 

na historii kláštera, dále na existenci rekreačních vodních ploch (např. Betlémský rybník a přírodní 

koupaliště na východě Teplé) a přítomností CHKO Slavkovský les. Dominantou tohoto kraje je velké 

množství minerálních pramenů a značných výhledů do okolní krajiny. Významným faktorem je blízkost 

významných lázeňských měst Karlových Varů a Marianských lázní.  

 

Návrhy na zlepšení rekrea čního využití území 

Obnovy a rekonstrukce minerálních pramenů 

- Bohuslavický pramen 

- Popovický pramen 

- Pramen Horní Poutnov 

- Číhanské prameny 

- Rankovický pramen 

- Pramen pod Služetínským vrchem 

- Pramen u Babic 

- Minerální pramen Hoštěc I 

- Minerální pramen Hoštěc II – Agens 

- Minerální pramen u Horního Kramolína 

- Jankovický pramen 

- Pramen Oriona 

- Minerální pramen Beranova 

- Pěkovická kyselka 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 323 

- Křepkovická kyselka 

- Nezdická kyselka 

- Zahrádecká kyselka 

 

Návrhy rozhleden 

- rozhledna severně nad Poutnovem 

- rozhledna jižně pod Číhanou 

- rozhledna severozápadně od Služetína 

- rozhledna severně nad Jankovicemi 

- rozhledna západně od Bezvěřova 

- rozhledna jihovýchodně pod Pěkovicemi 

- rozhledna severně nad Heřmanovem 

 

Ostatní návrhy 

- obnova přírodního koupaliště východně od města Teplé 

- kořenová čistírna nad přírodním koupalištěm 

- systém obnovovaných a nově navrhovaných polních cest, který jsou předpokladem pro pohyb 

návštěvníků i stálých obyvatel mezi zajímavostmi řešeného území (viz. kapitola „Návrhy 

opatření pro zplepšení prostupnosti krajiny“) 

- rozšíření golfového hřiště u Kláštera  

- svah pro sáňkaře a lyžaře severozápadně u Teplé 

 

  ÚP stabilizuje na území města stávající cyklotrasy a cyklostezky: 

- č. 361 - Mariánské Lázně - Mrázov - Klášter  

- č. 352 - Klášter - Úterý 

- č. 306 - Bezdružice - Klášter - Teplá - Otročín 

- č. 2212 - Křepkovice - Klášter  

- č. 2208 - Haná - Beranovka - Křepkovice - Klášter - Zahrádka - Bezdružice 

- cyklostezka z Teplé do Kláštera východně podél ulice Klášterní 

 

  ÚP navrhuje nové cyklostezky: 

- cyklostezka z Teplé podél silnice III/21011 

 

  ÚP navrhuje k obnově vybrané polní cesty krajinou, které budou sloužit i pro turistiku a cykloturistiku: 

- cyklostezka z Teplé na Novou Farmu 

- cesta údolím řeky Teplé jako spojnice Máchovy a Havlíčkovy ulice 

- cesta ke koupališti východně od Teplé a její propojení s ulicí Klášterní 

- cesta z ulice Klášterní k řece Teplá 

- cesta z Pivovarské ulice k řece Teplá 

- cesta z Teplé do Jankovic 

 

 

 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 324 

7.7 KONCEPCE NÁVRHU ÚSES  

 
7.7.1 Výchozí podklady 
  Pro území města byl vypracován generel ÚSES („Územní systém ekologické stability“) v 90. letech 

minulého století, v jehož rámci byly provedeny standardní průzkumové práce - terénní průzkum stavu 

území, vymezení stupňů ekologické stability, stanovení biogeografických jednotek - a navržen systém 

prvků ÚSES. Jako podklad pro ÚP Teplá byla vypracována dokumentace „Aktualizace ÚSES obce 

Teplá“ projektant RNDr. J. Křivanec, a to postupně v souběhu s vypracovanými P+R v letech 2004, 

2005, 2006. Vzhledem k době zpracování původního generelu ÚSES bylo nutné upravit původní 

návrh tak, aby regionální a nadregionální prvky byly v souladu se ZÚR KK. Zároveň bylo u všech 

prvků upřesněno nebo u navrhovaných biokoridorů nově provedeno plošné vymezení podle 

skutečného stavu území a platných prostorových parametrů. Upřesnění, posuny a úpravy místních 

prvků byly prováděny s ohledem na mapování biotopů NATURA 2000. 

 
7.7.2 Nadregionální ÚSES 

Do řešeného území zasahuje nadregionální biokoridor K 47 Kladská - Zahrádky s osou 

mezofilní bučinnou. Trasa byla převzata ze ZÚR KK beze změn, pouze s upřesněním skutečného 

plošného vymezení při převedení do podrobnějšího měřítka. 

 

Ochranná zóna je druhou součástí nadregionálního biokoridoru. Je to pás po obou stranách 

osy, kde se prvky místního a regionálního ÚSES a prostory s vyšším stupněm ekologické stability 

považují za součást nadregionálního biokoridoru. Smyslem ochranné zóny je podpora koridorového 

efektu, zaměřená na ochranu a rozšiřování prvků s vyšším stupněm ekologické stability. Přesná 

hranice ochranné zóny není v terénu zpravidla vymezitelná a není to ani účelné, proto není v grafické 

příloze uvedena. Za severní hranici ochranné osy v řešeném území se považují tyto prvky - 

biokoridory č. 7, 21, 22, 25, 1047, 30, 29, jižní hranice biocentra č. 1113 a biokoridory č. 34 a 35. Jižní 

hranice probíhá mimo řešené území. V případě potřeby (např. při pozemkových úpravách) by bylo 

vhodné vymezit, které části krajiny mimo prvky ÚSES budou považovány za součást nadregionálního 

biokoridoru. 

 

7.7.3 Regionální ÚSES 

  V řešeném území se nacházejí tyto prvky  regionálního významu převzaté ze ZÚR KK: 

� regionální biokoridor č. 1046, krátká spojka údolím Teplé mezi biocentry č. 1135 a 1113 

�  regionální biokoridor č. 1047 procházející údolím Teplé a spojující  regionální biocentrum č. 1113 

Teplá, Poutnov s regionálním biocentrem č. 1111 Nezdické louky 

� regionální biokoridor č. 1048, spojující údolím Teplé regionální biocentra č. 1110 (v části Teplá - 

severozápad) a 1111 

� regionální biocentrum č. 1135 Kaňon Teplé 

� regionální biocentrum č. 1113 Teplá, Poutnov 

� regionální biocentrum č. 1110 Podhorní vrch, Podhora 

�  regionální biocentrum č. 1111 Nezdické louky 

� regionální biocentrum č. 1112 Beranovské rybníky 

 

Všechny prvky byly převzaty ze ZÚR KK beze změn, pouze s upřesněním skutečného plošného 

vymezení při převedení do podrobnějšího měřítka. Biocentra i biokoridory jsou funkční, potřebují tedy 

zejména územní ochranu. 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 325 

7.7.4 Místní ÚSES a interak ční prvky 

   

� ÚP Teplá vymezuje na území města Teplá tyto prvky ÚSES: 

* místní úrove ň: 

 - biocentra místní funkční: 

č. 1 - U pily 

č. 3 - Chlumek 

č. 4 - Nad Číhanou 

č. 5 - Podhorní mlýn 

č. 7 - Pod Hoštěckým vrchem 

č. 8 - Pod Bučkem 

č. 9 - Za statkem 

č. 10 - Pod Babicemi 

č. 12 - U lesíka 

č. 14 - Jankovické mokřady 

č. 15 - Nová Farma 

č. 16 - U dráhy 

č. 18 - Rankovické pastviny 

č. 21 - Sladovský rybník 

č. 22 - Teplá město 

č. 24 - Malá Pirka 

č. 25 - Bezvěrovský rybník 

č. 26 – Prameniště – Podhájského potoka 

č. 27 - Betlémský rybník 

č. 28 - Svatý Vojtěch 

č. 29 - V Betlémě 

č. 30 - Betlémský les 

č. 33 - Smrčina 

č. 35 - Klášterní Ovčín 

č. 36 - Kladrubská stráň 

č. 37 - U křížku 

č. 38 - U Kladrub 

č. 39 - Nad městem 

č. 40 - Pirka 

č. 41 - Velký Myší král 

č. 48 - Na Turbovně 

č. 51 – Sedelská rovina 

č. 52 - K Loučkám 

č. 53 – Prameniště Hadovky 

č. 54 – Při silnici u Louček 

 

 - biokoridory místní funkční: 

  č. 5 spojnice bc 1113 – bc 4 

  č. 6 spojnice bc 3 – bc 4 

  č. 7 spojnice bc 3 – hranice obce 

  č. 10 spojnice bc 5 – bvc 1110 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 326 

  č. 22 spojnice bc 8 – bc 10 

  č. 26 spojnice bc 1135 – bc 12 

  č. 28 spojnice bc 12 – bc 1113 

  č. 56a spojnie bc 31 – bc 53 

  č. 56b spojnice bc 53 – hranice obce 

  č. 57b spojnice 57a – hranice obce 

  č. 94 spojnice bc 45 – bc 48 

č. 97 spojnice bc 47 - bc 49 

č. 98 spojnice bc 48 – bk 97 

č. 99 spojnice bc 52 – bk 100 

č. 100 spojnice bc 49 – hranice obce 

č. 104 spojnice bc 51 – hranice obce 

č. 107 spojnice bc 46 – hranice obce 

 

 - místní biocentra navržené: 

č. 2 - K Číhané 

č. 6 - Služetínské mokřady 

č. 11 - Pod cestou 

č. 17 - Pod Hošťcem 

č. 19 - U Podhorního lesa 

č. 20 - Václavské rybníky 

č. 23 - Pod Tepelským vrchem 

č. 31 - Nad pramenem 

č. 32 - K Pěkovicům 

č. 34 - Za humny 

č. 42 - Selský nepřítel 

č. 43 - Ovčí rybník 

č. 44a – U Berounského rybníka 

č. 44b – U velké vrby 

č. 45 - Na bejkovně 

č. 46 - Stěnský rybník 

č. 47 - U minerálky 

č. 49 - Pod křížkem 

č. 50 - V suchých pramenech 

 

 - místní biokoridory navržené: 

č. 1 spojnice bc 1 - hranice obce 

č. 2 spojnice bc 2 - bk 1 

č. 3 spojnice bc 1 - bc 1113 

č. 4 spojnice bc 2 - bc 1113 

č. 8 spojnice hranice obce - bc 5 

č. 9 spojnice bc 3 - bk 10 

č. 11 spojnice bk K 47  - bc 6 

č. 12 spojnice bc 6 - bk K 47 

č. 13 spojnice bc 14 - bc 20 

č. 14 spojnice bc 1110 - bc 14 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 327 

č. 15 spojnice bc 17 - bk 1047 

č. 16 spojnice bk 13 - bc 21 

č. 17 spojnice bc 15 - bc 11 

č. 18 spojnice bc 7 - bc 11 

č. 19 spojnice bc 6 - bc 7 

č. 20 spojnice bc 3 - bc 6 

č. 21 spojnice bc 3 - bc 8 

č. 23 spojnice bc 1113 - bc 9 

č. 24 spojnice bc 9 - bc 10 

č. 25 spojnice bc 10 - bc 16 

č. 27 spojnice bc 12 - hranice obce 

č. 29 spojnice bc 1113 - bk 30 

č. 30 spojnice bc 18 - bk 1047 

č. 31 spojnice bc 1113 - bk 47 

č. 32 spojnice bc 1113 - hranice obce 

č. 33 spojnice bc 1113 - hranice obce 

č. 34 spojnice bc 113 - hranice obce 

č. 35 spojnice bk 34 - hranice obce 

č. 36 spojnice bc 18 - bk 66 

č. 37 spojnice bc 11 - bk 1047 

č. 38 spojnice bc 10 - bc 1113 

č. 39 spojnice bc 13 - bc 1110 

č. 40 spojnice bc 19 - bc 1110 

č. 41 spojnice bc 19 - bk 1048 

č. 42 spojnice bc 20 - bc 21 

č. 43 spojnice bc 24 - bk 1048 

č. 44 spojnice bc 24 - bc 25 

č. 45 spojnice bc 25 - bc 26 

č. 46 spojnice bc 24 - bc 28 

č. 47 spojnice bc 26 - bc 28 

č. 48 spojnice bc 27 - bc 28 

č. 49 spojnice bc 26 - hranice obec 

č. 50 spojnice bc 28 - bc 30 

č. 51 spojnice bc 30 - bk 1048 

č. 52 spojnice bc 30 - bc 31 

č. 53 spojnice bc 30 - bc 32 

č. 54 spojnice bc 31 - bk 49 

č. 55 spojnice bc 31 - bc 32 

č. 57a spojnice bc 32 – bk 57b 

č. 58 spojnice bc 25 - bc 28 

č. 59 spojnice bc 1111 - bc 33 

č. 60 spojnice bc 33 - bc 50 

č. 61 spojnice bc 50 - bk 57 

č. 62 spojnice bc 1111 - bk 64 

č. 63 spojnice bc 33 - bc 47 

č. 64 spojnice bc 44 - bc 47 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 328 

č. 65a spojnice bc 50 – bc 54 

č. 65b spojnice bc 47 - bc 50 

č. 66 spojnice bk K 47 - bc 34 

č. 67 spojnice bk 1047 - bk 23 

č. 68 spojnice bc 23 - bc 39 

č. 69 spojnice bk 1047 - bc 39 

č. 70 spojnice bc 21 - bc 41 

č. 71 spojnice bk K 47 - bc 34 

č. 72 spojnice bc 1112 - bc 39 

č. 73 spojnice bk 66 - hranice obce 

č. 74 spojnice bc 41 - bc 43 

č. 75 spojnice bk 1047 - bc 43 

č. 76 spojnice bc 34 - bc 35 

č. 77 spojnice bc 35 - hranice obce 

č. 78 spojnice bc 1112 - bk 76 

č. 79 spojnice bc 35 - bc 36 

č. 80 spojnice bc 43 -bk 62 

č. 81 spojnice bc 37 - bc 36 

č. 82 spojnice bc 38 - hranice obce 

č. 83 spojnice bc 36 - hranice obce 

č. 84 spojnice bc 38 - bk 83 

č. 85 spojnice bc 40 - bc 42 

č. 86 spojnice bc 42 - hranice obce 

č. 87 spojnice bc 42 - bc 43 

č. 88 spojnice bc 43  - hranice obce 

č. 89 spojnice bc 44 - bk 88 

č. 90 spojnice bk 89 - bc 45 

č. 91 spojnice bez přímého připojení - dle KPÚ Beroun 

č. 92 spojnice bez přímého připojení - dle KPÚ Beroun 

č. 93 spojnice bc 45 - bc 46 

č. 95 spojnice bc 46 - hranice obce 

č. 96 spojnice bk 94 - bc 51 

č. 101 spojnice bc 49 - hranice obce 

č. 102 spojnice hranice obce - bk 76 

č. 103 spojnice bc 52 - bk 65 

č. 105 spojnice bc 51 – bc 46 

č. 106 spojnice bez přímého připojení - dle KPÚ Beroun 

 

� Schválené KPÚ v k.ú. Beroun u Starého Sedla vymezil místní prvky ÚSES na zemědělské půdě: 

 - místní biocentrum navržené: 

  č. 44 U Berounského rybníka 

  č. 45 Na bejkovně 

  č. 47 U minerálky 

 - místní biokoridory  funkční: 

  č. 94 spojnice bc45 - bc48 

 - místní biokoridory navržené: 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 329 

  č. 89 spojnice bc44 - bk88 

  č. 91 spojnice bez přímého připojení - dle KPÚ Beroun u Starého Sedla 

  č. 92 spojnice bez přímého připojení - dle KPÚ Beroun u Starého Sedla 

  č. 106 spojnice bez přímého připojení - dle KPÚ Beroun u Starého Sedla 

 

  Místní BC č. 45 a místní BK č. 94 leží v CHKO Beroun - Tepelsko č. 3161600.  

 

 

7.8 VYMEZENÍ PLOCH PŘÍPUSTNÝCH PRO DOBÝVÁNÍ LOŽISEK NEROST Ů A PLOCH PRO   

JEHO TECHNICKÉ ZAJIŠT ĚNÍ  

 

Na území města se nacházejí: 

- poddolované území č.479 Nezdice, surovina rudy 

- poddolované území č. 467 Nezdice - jih, surovina nerudy 

- poddolované území č.5183 Beroun u Starého Sedla 2, surovina nerudy 

- poddolované území č.5184 Beroun u Starého Sedla 3, surovina nerudy, hlubinná těžba ojedinělá 

- poddolované území č.5185 Beroun u Starého Sedla 4, surovina nerudy, hlubinná těžba ojedinělá 

- poddolované území č.5186 Beroun u Starého Sedla 5, surovina nerudy, hlubinná těžba ojedinělá 

- poddolované území č.376 Boněnov - Jindřichov 

- poddolované území č.423 Teplá 

- poddolované území č.458 Křepkovice 

- poddolované území č.490 Beroun u Starého Sedla 1 

 

  Stavební úřad MěÚ Teplá vydal stavební rozhodnutí na podzim 2005 ohledně vyhlášení  několika 

stavebních uzávěr nad historickými důlními díly jako zbytky historické těžby barevných rud. 

  Na řešeném území byly stavebním úřadem MěÚ Teplá vyhlášeny tyto stavební uzávěry jako sanace 

důsledků historické důlní těžby: 

Rozhodnutí o stavební uzávěře ze dne 18.11.2005. 

Stavební uzávěry pro novostavby a pro nové liniové stavby po zajištěných a likvidovaných starých 

důlních dílech Teplá, Beroun, Nezdice: 

  Na pozemku 2 - Nezdice parc.č.135/1 v katastrálním území Nezdice u Křepkovic, propady 

Öhlbrunnovy štoly  7 parc.č. 135/2 v katastrálním území Nezdice u Křepkovic, úpadnice Beroun 

parc.č. 448/1 v katastrálním území Beroun u Starého Sedla, lom Beroun - západ parc.č. 448/1 

v katastrálním území Beroun u Starého Sedla, lom Beroun - východ parc.č. 74 v katastrálním území 

Beroun u Starého Sedla.  

  Šachta 2 - Nezdice - rozsah stavební uzávěry: 25 x 25 m.  

  Propady Öhlbrunnovy štoly - rozsah stavební uzávěry: 15 x 25 m.  

  Úpadnice Beroun - rozsah stavební uzávěry: součást stavební uzávěry lom Beroun - západ.  

  Lom Beroun - západ - rozsah stavební uzávěry: 120 x 40 m. 

  Lom Beroun východ - rozsah stavební uzávěry: 50 x 40m. 

  Pro stavební uzávěru se stanoví tyto podmínky: 

1. zakazuje se povolování staveb, 

2. nezakazuje se povolování udržovacích prací, 

3. stavební uzávěra platí na dobu neomezenou (případně do doby zaplnění důlních děl zpevněným 

zásypovým materiálem). 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 330 

  Na poddolovaných územích lze zřizovat stavby pouze po provedení speciálního geologického 

průzkumu, který určí soubor technických opatření nutných pro zakládání staveb v těchto oblastech. 

Podrobnější informace podá na vyžádání Česká geologická služba – Geofond ČR Praha. Na 

poddolovaných územích lze zřizovat stavby v souladu s ust. § 13 zák. č. 62/1988 Sb. o geologických 

pracích a o Českém geologickém úřadu, ve znění pozdějších předpisů, pouze se souhlasem 

Ministerstva životního prostředí, odboru výkonu státní správy IV, pracoviště Ústí nad Labem, a za jím 

stanovených podmínek. Pro projektování staveb do území zasaženého těžbou nerostných surovin 

platí ČSN 73 00 39 Navrhování objektů na poddolovaném území, která musí být dodržena.   

 

- chráněné ložiskové území č. 16180000 Nezdice u Křepkovic, živcové suroviny, stanoveno pro 

výhradní ložisko 3161800 Křepkovice, těžba dřívější povrchová, nerost žuly, muskovit, živec, surovina 

slída, živcové suroviny 

- chráněné ložiskové území č. 16160001 Beroun u Starého Sedla II., živcové suroviny 

- chráněné ložiskové území č. 16160002 Beroun u Starého Sedla I., živcové suroviny 

- chráněné ložiskové území č. 16160003 Beroun u Starého Sedla, živcové suroviny 

 

  Tyto 3 CHLÚ stanoveny pro výhradní ložisko nerostů č. 3161600 Beroun - Tepelsko, živcové 

suroviny. 

 

- dobývací prostor č. 70256 Heřmanov nerost: trachyt, těženo, stanoveno pro ložisko výhradní 

suroviny č. 3038200 Heřmanov - Štěnská, surovina kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou 

výrobu. 

  V souladu s ust. § 19 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, lze stavby nesouvisející s dobýváním ve stanoveném chráněném 

ložiskovém území povolit pouze se souhlasem Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru životního 

prostředí a zemědělství, úseku ochrany horninového prostředí.  

  Na řešeném území se nachází výhradní ložisko surovin Křepkovice - Nezdice č. 3161800. 

 

  Na území města se nenacházejí žádná sesuvná území.  

  Vzhledem k dlouhodobé životnosti lomu Štěnská v k. ú. Heřmanov je do ÚP Teplá zapracována celá 

plocha DP Heřmanov jako území těžby. Horizont plánovaného ukončení těžby, sanace a revitalizace 

lomu dle POPD a Plánu sanace a revitalizace je nad rámec časového horizontu ÚP Teplá. 

 

  ÚP nenavrhuje žádné nové plochy pro dobývání ložisek nerostů ani jako technického zabezpečení. 

 

 

7.9 KONCEPCE ŘEŠENÍ POŽADAVKŮ CIVILNÍ OCHRANY  

7.9.1 Zájmy ochrany státu  

   

  Na území města Teplá nejsou známy žádné zvláštní zájmy ochrany státu. ÚP žádné takové plochy 

nenavrhuje.  

 

7.9.2 Zájmy civilní ochrany  

 

    Město Teplá má zpracovaný plán ukrytí obyvatel a osazenstva objektů, dle kterého je zajištěno 

ukrytí plného počtu obyvatel i osazenstva objektů v území v improvizovaných úkrytech. 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 331 

  Plán ukrytí musí zabezpečit ukrytí 100% obyvatel a 100% nejsilnější směny zaměstnanců 

v objektech. V řešeném území není žádný tlakově odolný úkryt, který by sloužil v případě 

mimořádných událostí k ukrytí stálých obyvatel.  

 

  Jako zdroj požární vody slouží:  

- město Teplá: hydranty rovnoměrně rozmístěné v ulicích města, řeka Teplá, Sladovský rybník, 

rybníky nad městem  

- Klášter - Klášterní rybník, Starý rybník  

- Šafářské Domky - Starý rybník 

- Areál Jitony - Pivovarský rybník 

- Betlém - rybník Betlém  

- Smrčí dvůr - Starý rybník do 400m vzdálený 

- Ovčí Dvůr - Ovčí rybník 

- Kladruby - rybníky na východním okraji sídla do 500m  

- Bohuslav - návesní rybník 

- Popovice - návesní rybník 

- Číhaná - soustava rybníků na severovýchodním okraji osady 

- Babice - návesní rybník, řeka Teplá cca 600m 

- Služetín - návesní rybník 

- Horní Kramolín - kaskáda rybníků severně nad osadou, návesní rybník 

- Hoštěc - rybník severně nad osadou, návesní rybník 

- Jankovice - návesní rybník, vodní tok jihovýchodně u osady 

- Rankovice - rybník na východním okraji osady 

- Nová Farma - řeka Teplá, rybník severně nad osadou 

- Mrázov - rybník severozápadně nad osadou 

- Bezvěrov - rybník západně od osady cca 1 km 

- Svatý Vojtěch - rybník severně nad lokalitou 

- Beranovka - návesní rybník 

- Pěkovice - návesní rybník 

- Křepkovice - rybník jihovýchodně od osady cca 500m 

- Nezdice - rybník na severním cípu návsi 

- Zahrádka - rybník východně od osady cca 300m 

- Staré Sedlo - rybník východně od osady cca 800m 

- Beroun - kaskáda rybníků jihovýchodně od osady cca 500m 

- Heřmanov - kaskáda rybníků západně u osady 

- Kladruby - kaskáda rybníků na jižním okraji sídla 

- Klášterní Ovčín - rybník severně u lokality 

- Beranov - kaskáda rybníků západně od osady cca 600m, návesní rybník 

   

  Některé zemědělské areály mají své samostatné požární nádrže v areálech. Ve městě Teplá je 

umístěna siréna na MěÚ Teplá, kterou město varuje své obyvatele v případě nebezpečí. Členové 

krizového štábu při MěÚ varují své obyvatelstvo přímo dojížďkou nebo obchůzkou v ostatních 

osadách. Ve městě Teplá pracuje organizace dobrovolných hasičů, z nichž mnozí bydlí i v osadách. 

Zdrojem mimořádných událostí na území je průjezdná doprava po silnicích II. a III. třídy a některé 

rybníky situované těsně nad osadami. Na správním území města Teplá je stanoveno záplavové území 

Q100 řeky Teplé, které vlastní zástavbu samotného města neohrožuje. Řeka Teplá se rozlévá do své 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 332 

široké údolní nivy. Zásobní akumulační prostor pro přívalovou vodu Teplé představuje především 

Starý rybník pod klášterem, Pivovarský rybník a Sladkovský rybník při jižním okraji města Teplá.  

  Městu Teplá ani ostatním osadám na území města nehrozí nebezpečí příchodu přívalové vlny - 

projektant neobdržel žádné podklady, které by tuto skutečnost vyvracely. 

  ÚP nenavrhuje žádné protipovodňové stavby. ÚP navrhuje rozsáhlý systém opatření v krajině 

nestavební povahy, z nichž některé výrazně sníží riziko ohrožení přívalovou vodou, zvýší zasakovací 

schopnosti krajiny, revitalizují některé toky a vodní plochy za účelem zajištění plynulé průtočnosti a 

větší kapacity koryta i vodní plochy. ÚP navrhuje v krajině i opatření ke snížení erozního ohrožení: 

zatravnění orné půdy, protipovodňové pásy TTP, nové cesty a obnovené cesty krajinou doplněné 

liniovou zelení, revitalizace stromořadí kolem systému polních cest i silnic II. a III. třídy v krajině - 

detailně viz kap. 7.6. Koncepce ochrany krajiny, civilizačních a kulturních hodnot. 

 

  Prostředky individuální ochrany pro děti do 18 let, včetně doprovodu, budou pro stav ohrožení a 

válečný stav (Vyhláška MV č.380/2002 Sb. k přípravě a provádění úkolů ochrany obyvatelstva), na 

základě počtů sdělených MěÚ Teplá, uloženy ve skladech HZS mimo území města a připraveny 

k výdeji. K individuální ochraně obyvatelstva před účinky nebezpečných škodlivin při mimořádné 

události se využívají prostředky improvizované ochrany dýchacích cest, očí a povrchu těla, které si 

občané připravují svépomocí z dostupných prostředků. 

V případě nouze může být v prostorách MěÚ zřízena stanice humanitární pomoci s výdejem pomůcek 

CO, šatstva, balené pitné vody, hygienických pomůcek a nejnutnějších potravin. Provoz této 

humanitární stanice bude řízen MěÚ Teplá a složkami integrovaného záchranného systému 

Karlovarského kraje dle aktuální potřeby. Pro objekt MěÚ bude zajištěn náhradní zdroj elektrické 

energie. Na území města se počítá s objektem ZŠ jak pro ubytovací kapacitu tak i pro stravování 

v případě nouze.Na území města Teplá je několik hřbitovů - v Teplé, u Bezvěrova, u Kláštera. 

  Na území města se v současné době nachází provozované živočišné farmy, které v případě 

mimořádných veterinárních opatření jsou řízeny krajskou veterinární správou. V případě kontaminace 

centrálních zdrojů pitné vody skupinového vodovodu Žlutice budou do města přistavěny mobilní 

cisterny s pitnou vodou, případně bude centrálně rozdávána balená voda. Velká část osad je 

zásobena z lokálního zdroje pitné vody nebo individuálně z domovních studní. V případě kontaminace 

i těchto lokálních a individuálních zdrojů pitné vody budou do osad přistavěny mobilní cisterny s pitnou 

vodou nebo bude rozdávána balená pitná voda. 

 

  Menší množství látek materiálu získaného při záchranných, likvidačních a obnovovacích pracích 

bude možno přechodně skladovat na ploše bývalé skládky v k.ú. Teplá, která je již rekultivována. 

Pokud bude třeba uskladnit vetší množství materiálu vzniklého při likvidaci mimořádné události, určí 

krizový štáb při MěÚ vhodnou lokalitu na území města ve volné krajině s dobrou přístupností a bez 

možnosti kontaminace lokálních zdrojů pitné vody. MěÚ Teplá nepředpokládá trvalé skladování 

sanačních materiálů na území města. 

 

  Na řešeném území nejsou skladovány žádné nebezpečné látky. Řešené území není určeno jako 

cílové území evakuovaných obyvatel z jiných lokalit ani není určeno k hromadné evakuaci obyvatel 

z území v případě mimořádné události. Na řešeném území není stanovena zóna havarijního 

plánování. Zdravotní péči pro celé správní území města zajišťuje pracoviště obvodního lékaře ve 

městě Teplá a nemocnice Mariánské Lázně nebo Cheb a záchranná lékařská služba Karlovarského 

kraje - Cheb. Mimořádné události na území Teplá řeší základní a ostatní složky integrovaného  

záchranného systému Karlovarského kraje. K mimořádným událostem na území přijíždí hasičský 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 333 

záchranný sbor z Teplé a z Mariánských Lázní a ostatní složky Hasičského záchranného sboru 

Karlovarského kraje. 

 

 

7.10 KONCEPCE OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

  Stav životního prostředí na správním území města Teplá je na dobré úrovni a to zejména z důvodu 

dnes nefunkčních průmyslových a zemědělských areálů na území města. Celé správní území města 

Teplá je velmi špatně dopravně obslouženo. Především v západní části chybí propojení jednotlivých 

sídel navzájem přes otevřenou plošinu Tepelské vrchoviny. Správní území města bylo do 90. let 

minulého století jednostranně zaměřeno na zemědělskou výrobu. V téměř  každém sídle se nalézala 

zemědělská farma. Zemědělské areály v II.polovině minulého století se stavěly na okraji sídel nebo 

zcela ve volné krajině. Průmyslová výroba byla zastoupena pouze v Teplé.  

  Navíc areál Jitony, st.p. byl postaven pro zpracování lnu, kam se výchozí surovina svážela z celých 

Čech. 

  Veškeré inženýrské sítě jsou soustředěny téměř výhradně do vlastního města Teplá: centrální 

zásobování pitnou vodou skupinovým vodovodem, soustavné odkanalizování s centrální ČOV, 

zásobování plynem. Většina sídel má pouze lokální zdroje pitné vody (v lepším případě s obecním 

vodovodem). Odpadní vody jsou čištěny individuálně v domovních septicích či žumpách s přepady do 

okolí či vodotečí. Od tohoto technického řešení se odvíjí stav vodních ploch a toků i zhoršená kvalita 

podzemních vod. 

  Největším znečišťovatelem ovzduší je tedy automobilová doprava a domovní individuální topeniště, 

ve kterých je spalováno hnědé uhlí. Zejména v sídlech s průjezdnou silnicí II. třídy, na které je již větší 

provoz (II/198, II/210) je průjezdná doprava nejen zdrojem emisí, ale i vibrací, hluku a prostorových 

kolizí s chodci, neboť ani silnice II. třídy nemají při průjezdu sídly žádný chodník. 

  Řešené území Teplá střed je zatíženo větším množstvím polorozpadlých naprosto nefunkčních 

zemědělských a průmyslových areálů v krajině (Ovčí Dvůr, Smrčí Dvůr, areál u Seklových Domků, 

areál Jitony). Naprosto devastovaný je i zmiňovaný areál Jitony na západním okraji města a lokalita 

Svatého Vojtěcha. 

  ÚP navrhuje n ěkteré kroky ke zlepšení stavu životního prost ředí na území m ěsta Teplá: 

* ÚP řeší obchvaty sídel (dnešní průjezdná silnice II/198):  

 Teplá - severní obchvat města  

 Beranov - jižní obchvat sídla 

 Horní Kramolín – narovnání směrového oblouku 

 ÚP navrhuje na průjezdných silnicích II. a III. třídy v sídlech vybudování chodníků, rekonstrukci a 

homogenizaci vozovky silnice. 

* ÚP zapojuje výrazně do života města železniční dopravu: 

- je navrženo propojení regionálních tras železnic 149 a 177 ve směru Bezdružice - Teplá 

s několika zastávkami v malých sídlech, v souběhu cyklostezka 

- rozhodující výrobní plochy jsou navrženy ve vazbě na stávající železnici a nádraží v Teplé 

* ÚP výrazně zlepšuje zásobování sídel pitnou vodou z centrálního skupinového zdroje: 

- rozvoj vodovodů je na území města navržen nad rámec dokumentu PRV KÚK, a to především 

ve vazbě na špatnou kvalitu stávajících zdrojů pitné vody v sídlech a na navržený 

diferencovaný rozvoj jednotlivých sídel. ÚP napojuje na skupinový vodovod Žlutice další sídla: 

Klášter, Seklovy Domky, Mrázov, Pěkovice, Betlém - rekreační areál, Beranov, Kladruby, 

Křepkovice, Nová Farma. 

* ÚP výrazně navyšuje počet objektů, ze kterých jsou splaškové vody čištěny centrálně: 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 334 

- splaškové vody čerpány výtlakem do městské ČOV v Teplé: Klášter, Nová Farma, Seklovy 

Domky 

- splaškové vody v sídle čistěny centrálně v lokální ČOV: Beranov, Betlém, Heřmanov, 

Kladruby, Mrázov, Číhaná, Rankovice, Služetín, Beroun 

- splaškové vody v sídle čistěny centrálně v lokální ČOV charakteru usazovací nádrže a 

kořenové čistírny: Horní Kramolín, Hoštěc, Poutnov, Pěkovice, Křepkovice, Staré Sedlo 

* ÚP řeší plynofikaci dalších sídel: rozvojové plochy Teplé, sídlo Kláštera, Beranov, Kladruby, Mrázov, 

Heřmanov, Seklovy Domky, Betlém, Šafářské Domky, Nová Farma, Rankovice 

* ÚP obnovuje historickou sídelní strukturu na území města: 

- jsou navrženy k obnově dnes neexistující místní části: Svatý Vojtěch, Klášterní Ovčín 

- hranice ZÚ je stanovena k 15.12.2010 dle stavebního zákona, v platném znění, ÚP řeší 

v převážné většině malých sídel pouze dostavbu zastavěného území 

- ve volné krajině nad rámec historické sídelní struktury je navržena pouze 1 zastavitelná 

plocha, na kterou bylo vydáno ÚR (k.ú. Číhaná, plocha Čí/Z-O3 při silnici I/24). 

- je navržena k obnově část historické cestní sítě mezi jednotlivými sídly 

* Rozvoj sídel na území města je řešen diferencovaně a to ve vazbě na dopravní a technickou 

vybavenost sídla: 

- sídla navěšená na silnici II. třídy jsou navržena k největšímu rozvoji 

- výrobní zóny jsou navrženy pouze v těchto sídlech: město Teplá (zóna u nádraží, zóna na 

severním okraji města ve vazbě na přeložku silnice II/198), Nová Farma, Beranov, Kladruby 

- stávající i navržené výrobní areály jsou odděleny od klíčových ploch bydlení a rekreace 

- v sídlech je revitalizován prostor historických návsí jako veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku s možností zřízení víceúčelového hřiště 

- v sídlech, kde veřejné prostranství na návsi chybí, ÚP tento prostor navrhuje: Heřmanov, 

Staré Sedlo 

* ÚP revitalizuje i kulturní krajinu: 

- jsou respektovány stávající přírodní zdroje a jejich vyhlášená ochranná pásma: 

• hranice CHOPAV Chebská pánev a Slavkovský les - hranice i území schodné 

s CHKO Slavkovský les 

• ochranné pásmo vodního zdroje I. stupně vodovodu Lestkov  

• ochranné pásmo vodního zdroje II. stupně vodovodu Lestkov 

• ochranné pásmo II. stupně IIB přírodního léčivého zdroje lázeňského místa Mariánské 

Lázně, stanovené Usnesením vlády ČSR č. 943 ze dne 13.11.1959 

• ochranné pásmo II. stupně zdrojů přírodních minerálních vod Sítiny - Mnichov jako 

součást OP II.  stupně IIB PLZLM Mariánské Lázně, stanovené Nezbytným 

prozatímním ochranným opatřením MZ ČR č.j. ČIL-442-6.12.1996/5282 ze dne 

6.12.1996 

• ochranné pásmo I. stupně přírodních léčivých zdrojů ložiska peloidu Číhaná 

• přírodní léčivý zdroj - minerální pramen Hoštěc - OP I. a II. stupně přírodní minerální 

vody, stanovené Nezbytným prozatímním ochranným opatřením MZ ČR č.j. ČIL-490-

14.5.1991 ze dne 14.5.1991 

• ochranné pásmo vodního zdroje II.stupně vnější a vnitřní prameniště v Beranově - 

vodovod Teplá 

• ochranné pásmo vodního zdroje I.stupně prameniště v Beranově - vodovod Teplá 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 335 

 Na území ložiska peloidu Číhaná, v OP PLZ a v OP PMV je nutno respektovat 

 ustanovení § 37 zákona č. 164/2001 Sb., lázeňské zákon. 

- jsou respektována stávající území chráněné krajiny: 

• CHKO Slavkovský les 

- přírodní rezervace: 

• Údolí Teplé a Sirňák 

- registrované významné krajinné prvky včetně významných silničních stromořadí: 

• Klášter, k.ú. Klášter Teplá, ppč. 1, 9, 10, 15/1, 50/2, 53, 61/2, 61/4, 387/2, 562/2, 

 612/3, 629, část 595/1, klášterní zahrada a park s vodním tokem a rybníkem 

jako významný  krajinářský a kulturně historický prvek s duchovním záměrem 

• Prameniště Telecího potoka, k.ú. Kladruby u Beranova, ppč.277/1, 272/2, 1042, 

161/1,  161/2,  161/3, 161/4, 161/5, 161/6, 161/7, 169, silně zamokřené louky  

• Prameniště Hadovky k. ú. Pěkovice, ppd 427, 526/1, prameništní Mokřady 

• Pramenní louka u Nezdic, k. ú. Nezdice, ppč. 74, 208/1 

• Prameniště Podhájského potoka, k. ú. Bezvěrov, ppč. 551/1, 562, 563, 564, 566, 567, 

568, 579/1, 581/1, 581/2, 667/3 

• Bezvěrovská alej, k. ú. Bezvěrov, ppč. 658, 671/1, k.ú. Mrázov, ppč. 851 

• Stromořadí u Mrázova, k. ú. Mrázov, ppč. 844/4 

• Stromořadí u Beranovky, k. ú. Beranova, ppč. 1122 

• Tepleská stromořadí - k Dřevohryzům, k.ú. Teplá, ppč.3039, silniční stromořadí javoru 

mléče a javoru klenu, celkem 127 stromů podél silnice III/21011 

• Tepelská stromořadí - ke klášteru, k.ú.Klášter Teplá, ppč.561, oboustranné silniční 

stromořadí javoru mléče a javoru klenu, jasanu, celkem 38 stromů podél silnice II/210 

• Stromořadí Klášter - Šafářské Domky, k.ú. Klášter Teplá, ppč.572, oboustranné  

silniční stromořadí javoru mléče, javoru klenu, jeřábku ptačího, jasanu a dubu letního, 

jilmu,  celkem 105 stromů podél silnice III/19823 

- plochy Natura 2000: 

• evropsky významná lokalita Horní Kramolín, CZ 0413179, navrženo na CHKO, 

chráněný druh: hnědásek chrastavcový 

• evropsky významná lokalita Teplá a přítoky a Otročínský potok, CZ 0413195, 

navrženo na CHKO nebo PP, chráněný druh: vranka obecná 

- památné stromy: 

• Beranovská olše 

• Hroznatova lípa 

• Lípa u hřbitova - k.ú. Klášter Teplá 

• Javor u brány - k.ú. Staré Sedlo u Teplé 

- plochy a koridory ÚSES: 

* ÚP navrhuje systém opatření nestavební povahy v krajině: 

- protierozní opatření 

- vymezení ÚSES 

- založení nefunkčních vybraných prvků ÚSES 

- revitalizace toků 

- obnova cestní sítě včetně doprovodné liniové zeleně 

- opatření k ochraně kulturního dědictví ve vazbě na klášter premonstrátů 

* ÚP respektuje stanovené záplavové území Q100 řeky Teplé 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 336 

  Na území města Teplá se nenachází žádný zvláště velký ani velký zdroj znečištění ovzduší. Na 

území města se nenachází žádný areál výroby těžkého průmyslu. Na území města se nenachází 

žádné území se zhoršenou kvalitou ovzduší ani pro ochranu zdraví lidí ani pro ochranu ekosystému. 

V současné době je kvalita ovzduší na území města vyhovující imisním limitům. Územní plán 

nevytváří předpoklady k jejich zhoršení nad přípustnou míru. Emise ze zdrojů znečišťování ovzduší, 

včetně dopravy a dopravních staveb, nesmí způsobit překročení krajských emisních stropů a imisních 

limitů. 

* ÚP navrhuje k přestavbě veškeré dnes nefunkční výrobní areály na území města: 

- přestavba nefunkčních areálů na agroturistiku: Babice, Služetín, Ovčí Dvůr, Smrčí Dvůr 

- přestavba výrobního areálu na veřejný park s obslužným zázemím turistického ruchu: 

východní část areálu Jitony 

- revitalizace výrobního areálu na obslužnou plochu - západní část areálu Jitony 

- přestavba části pivovaru v Teplé na muzeum 

* Pro zlepšení likvidace odpadu z řešeného území navrhuje ÚP sběrný dvůr pro separaci 

nebezpečných složek komunálního odpadu v areálu technických služeb v Teplé. 

 

 

8 VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ A INFORMACE, JAK BYLO 

RESPEKTOVÁNO STANOVISKO K VYHODNOCENÍ VLIV Ů NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

  KÚKK, odbor životního prostředí a zemědělství posoudil jako příslušný orgán ochrany přírody návrh 

zadání ÚP Teplá se závěrem, že ÚP Teplá nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality 

ani na ptačí oblasti. 

 

  KÚKK, odbor životního prostředí a zemědělství provedl zjišťovací řízení v souladu se zákonem 

č.100/2001 Sb., příloha č.8 a vydal stanovisko, že Územní plán Teplá není nutné posoudit z hlediska 

jeho vlivů na životní prostředí. 

  Z těchto uvedených důvodů nebyl pro  ÚP Teplá zpracován posudek vlivu ÚP Teplá na životní 

prostředí (posudek SEA) ani na chráněná území evropsky významných lokalit Natura 2000 a ptačí 

oblasti (posudek NATURA).  

 

  Ve vazbě na tyto skutečnosti a v souladu s novým stavebním zákonem č.183/2006 Sb., v platném 

znění, nebylo nutné pro ÚP Teplá zpracovat ani vyhodnocení vlivu ÚP na udržitelný rozvoj území dle 

přílohy č.5 vyhl.č.500/2000 Sb.  

  V rámci projednání zadání ÚP Teplá nebyl uplatněn dotčeným orgánem požadavek zpracování 

variantního řešení rozvoje města Teplá. Zastupitelstvo města Teplá rozhodlo o konečné variantě 

využití území bývalého areálu Jitona: východní část areálu bude sanována pro potřeby veřejného 

parku a to v souvislosti s Klášterem. Zastupitelstvo dále rozhodlo o výběru konečné varianty obchvatu 

města: severní obchvat silnicí II/198. Následně byl tento severní obchvat zapracován i do ZÚR KK. 

 

  Na základě těchto skutečností nebylo nutné pro ÚP Teplá zpracovávat koncept, který by prověřil 

varianty řešení rozvoje území města. 

  Po schválení upraveného zadání ÚP Teplá Zastupitelstvem města Teplá bylo proto možno přistoupit 

ke zpracování návrhu ÚP Teplá bez variant a bez Vyhodnocení vlivu návrhu ÚP na udržitelný rozvoj 

území. 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 337 

9 VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH D ŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA ZPF A 

PUPFL 

 

9.1 DÚSLEDKY NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA ZÁBOR ZPF  

� Úvod 

  Vyhodnocení ztrát ZPF je zpracováno na základě zákona č.334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 

půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, na základě metodického pokynu MŽP ze dne 

12.6.1996, č.j.00LP/1067/96 k odnímání půdy ze ZPF podle zákona ČNR č.334/1992 Sb. o ochraně 

ZPF a vyhl. č. 48/2011 Sb. o stanovení tříd ochrany. 

  Návrh ÚP Teplá byl na základě stanoviska orgánu ochrany ZPF postupně několikrát po sobě 

upravován, neboť pořizovatel se pokoušel najít kompromisní řešení. 

  V rámci IV. verze úpravy Návrhu ÚP Teplá před řízením bylo doplněno: 

- další VPS dle ZÚR KK, která nebyla dosud v Návrhu ÚP Teplá řešená: D.50 – přeložka silnice II/198 

v prostoru Horního Kramolína – 2 úseky: 

v ÚP: plochy dopravní infrastruktury silniční, plochy nadmístního zájmu – koridor přeložky silnice 

II/198: 

HK/Z-D1 – přeložka silnice II/198 severozápadně od Horního Kramolín – DS (číslo záboru ZPF 263) 

HK/Z-D2 – přeložka silnice II/198 sídlem Horní Kramolín – DS (číslo záboru ZPF 264) 

  Nový dopravní koridor 264 významně ovlivnil celou urbanistickou koncepci rozvoje sídla Horní 

Kramolín, neboť je veden napříč ZÚ přes chátrající stávající zástavbu. Novým řešením se změnily 

výměry již řešených rozvojových ploch a dále je v Horním Kramolín nově navržená rozvojová plocha 

HK/Z-P2 – veřejné prostranství s veřejnou zelení s izolační funkcí – PVz3 (číslo záboru ZPF 263) jako 

zbytkové území východně i sídla mezi stávající silnicí II/198 a její přeložkou. 

 

  Výchozím podkladem pro zpracování zemědělské přílohy byly výkresy grafické části vlastního 

návrhu ÚP detailů Hlavního výkresu: v.č.2.1. Hlavní výkres -, M 1 : 12.300. Dále byly použity detaily 

všech sídel v části odůvodnění: v.č.1.1.a Koordinační výkres - detail města Teplá, M 1 : 2.880, v.č. 

1.1.b Koordinační výkres - detail sídla Klášter, M 1 : 2.880, v.č. 1.1.c Koordinační výkres - detail sídla 

Beranov, M 1 : 2.880, v.č. 1.1.d Koordinační výkres - detail sídla Kladruby, M 1 : 2.880, v.č. 1.1.e 

Koordinační výkres - detail sídla Mrázov, M 1 : 2.880, v.č. 1.1.f Koordinační výkres - detail sídla 

Heřmanov, M 1 : 2.880, v.č. 1.1.g Koordinační výkres - detail sídla Staré Sedlo, M 1 : 2.880, v.č. 1.1.h 

Koordinační výkres - detail sídla Křepkovice, M 1 : 2.880, v.č. 1.1.ch Koordinační výkres - detail sídla 

Beroun, M 1 : 2.880, v.č. 1.1.i Koordinační výkres - detail sídla Horní Kramolín, M 1 : 2.880, v.č. 1.1.j 

Koordinační výkres - detail sídla Číhaná, M 1 : 2.880, v.č. 1.1.k Koordinační výkres - detail sídla 

Babice, M 1 : 2.880, v.č. 1.1.l Koordinační výkres - detail sídla Pěkovice, M 1 : 2.880, v.č. 1.1.m 

Koordinační výkres - detail místní části Betlém, M 1 : 2.880, v.č. 1.1.n Koordinační výkres - detail sídla 

Poutnov - dolní, M 1 : 2.880, v.č. 1.1.o Koordinační výkres - detail sídla Jankovice, M 1 : 2.880, v.č. 

1.1.p Koordinační výkres - detail sídla Služetín, M 1 : 2.880, v.č. 1.1.q Koordinační výkres - detail sídla 

Bohuslav, M 1 : 2.880, v.č. 1.1.r Koordinační výkres - detail sídla Beranovka, M 1 : 2.880, v.č. 1.1.s 

Koordinační výkres - detail sídla Nezdice, M 1 : 2.880, v.č. 1.1.t Koordinační výkres - detail sídla 

Zahrádka, M 1 : 2.880, v.č. 1.1.u Koordinační výkres - detail sídla Hoštěc, M 1 : 2.880, v.č. 1.1.v 

Koordinační výkres - detail sídla Bezvěrov, M 1 : 2.880, v.č. 1.1.w Koordinační výkres - detail sídla 

Popovice, M 1 : 2.880, v.č. 1.1.x Koordinační výkres - detail sídla Rankovice, M 1 : 2.880, v.č. 1.1.y 

Koordinační výkres - detail sídla Poutnov, M 1 : 2.880. 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 338 

Vyhodnocení záboru ZPF je zpracováno ve výkresech grafické části odůvodnění návrhu ÚP: v.č.3.1. 

Výkres předpokládaných záborů půdního fondu, M 1 : 12.300, v.č.3.1.a Výkres předpokládaných 

záborů půdního fondu - detail města Teplá, M 1 : 2.880 , v.č. 3.1.b Výkres předpokládaných záborů 

půdního fondu  - detail sídla Klášter, M 1 : 2.880, v.č. 3.1.c Výkres předpokládaných záborů půdního 

fondu  - detail sídla Beranov, M 1 : 2.880, v.č. 3.1.d Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - 

detail sídla Kladruby, M 1 : 2.880, v.č. 3.1.e Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail 

sídla Mrázov, M 1 : 2.880, v.č. 3.1.f Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla 

Heřmanov, M 1 : 2.880, v.č. 3.1.g Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Staré 

Sedlo, M 1 : 2.880, v.č. 3.1.h Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla 

Křepkovice, M 1 : 2.880, v.č. 3.1.ch Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla 

Beroun, M 1 : 2.880, v.č. 3.1.i Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Horní 

Kramolín, M 1 : 2.880, v.č. 3.1.j Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Číhaná, 

M 1 : 2.880, v.č. 3.1.k Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Babice, M 1 : 

2.880, v.č. 3.1.l Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Pěkovice, M 1 : 2.880, 

v.č. 3.1.m Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail místní části Betlém, M 1 : 2.880, 

v.č. 3.1.n Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Poutnov - dolní, M 1 : 2.880, 

v.č. 3.1.o Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Jankovice, M 1 : 2.880, v.č. 

3.1.p Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Služetín, M 1 : 2.880, v.č. 3.1.q 

Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Bohuslav, M 1 : 2.880, v.č. 3.1.r Výkres 

předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Beranovka, M 1 : 2.880, v.č. 3.1.s Výkres 

předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Nezdice, M 1 : 2.880, v.č. 3.1.t Výkres 

předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Zahrádka M 1 : 2.880, v.č. 3.1.u Výkres 

předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Hoštěc, M 1 : 2.880, v.č. 3.1.v Výkres 

předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Bezvěrov, M 1 : 2.880, v.č. 3.1.w Výkres 

předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Popovice, M 1 : 2.880, v.č. 3.1.x Výkres 

předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Rankovice, M 1 : 2.880, v.č. 3.1.y Výkres 

předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Poutnov, M 1 : 2.880 

 

  Ve všech těchto výkresech je zakreslena hranice ZÚ k 15.12.2010 dle zákona č. 183/2006 Sb., 

v platném znění. Tato hranice ZÚ vychází z vymezené historické hranice intravilánu k 1.9.1966. 

 

  Výměry, kultury a vlastníci pozemků a parcel byly převzaty z katastrální mapy a z jednotné evidence 

katastru nemovitostí poskytnuté městem Teplá. Řešené území se nachází na 24 katastrálních 

územích o rozloze 11.317ha: k.ú. Teplá, k.ú. Klášter Teplá, k.ú. Babice u Pounova, k.ú. Beranov, k.ú. 

Beranovka, k.ú. Beroun u Starého Sedla, k. ú. Bezvěrov u Teplé, k.ú. Bohuslav u Poutnova, k.ú. 

Číhaná u Poutnova, k.ú. Heřmanov u Starého Sedla, k.ú. Horní Kramolín, k.ú. Hoštěc, k.ú. Jankovice, 

k. ú. Kladruby u Beranova, k.ú. Křepkovice, k. ú. Mrázov, k.ú. Nezdice u Křepkovic, k.ú. Pěkovice, k.ú. 

Popovice u Poutnova, k.ú. Poutnov, k.ú. Rankovice, k.ú. Služetín u Poutnova, k.ú. Staré Sedlo u 

Teplé, k.ú. Zahrádka u Starého Sedla. 

 

*  Klimatické poměry 

  Klimatické oblasti dle Quitta: MT3 a CH7 

  Řešené území je charakteristické mírně teplým, přičemž vlhkým klimatem, i když se tato oblast 

vyskytuje v částečném srážkovém stínu. Málokdy se zde vyskytují extremity počasí tzn. dlouhotrvající 

období sucha, částečné přívalové deště a deště vlhkých intenzit. Oblast je charakteristická nižším 

ročním úhrnem globálního a přímého záření. Převládající směry větru jsou z jihozápadu a ze západu. 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 339 

* Půdní poměry: 

 Půdy hnědé silně kyselé, v nižších polohách ve vodních nivách pseudogleje s hnědými půdami 

oglejenými. 

  V řešeném území se vyskytují tyto hlavní skupiny půd v bezprostředním okolí sídel: 

- HPJ 34 - sině kyselé hnědé půdy a rezivé půdy na vyšších polohách vrchovin, využitelné pouze 

jako pastviny 

- HPJ 37 - měkké půdy s výraznou skeletovitostí, lehké půdy 

- HPJ 58 – nivní půdy na nivních uloženinách, středně těžké, vláhové poměry méně příznivé 

s vysokou hladinou spodní vody, po odvodnění příznivé vláhové poměry. 

- HPJ 50, 52, 53 – hnědé půdy oglejené a oglejené půdy na různých horninách (hlavně žulách, 

rulách) s výjimkou hornin  

 

Tabulková část je zpracována v těchto tabulkách pro celé správní území města je svázána jako třetí 

část této textové části Úprava návrhu ÚP Teplá před řízením: 

Tabulková část Úpravy návrhu ÚP Teplá před řízením byla přepracována a to ve vazbě na stanovisko 

KÚKK,  OŽPZ z 22.6.2009, zn. 2238/ZZ/09, plochy byly přečíslovány a upraveny. 

Tab.č.0, str 1-12 - Rozvojové plochy - seznam dotčených pozemků - nadmístní zájmy (koridor 

železnice Bezdružice - Teplá s cyklostezkou, přeložky silnice II/198) 

Tab.č.1, str. 1-88 -  Rozvojové plochy – seznam dotčených pozemků - místní zájmy 

Tab.č.2.1. a 2.2., str.1 - Struktura ZPF navrženého k vynětí dle BPEJ, stupňů přednosti v ochraně i 

funkčního využití pozemků - místní zájmy - zastavitelné plochy - návrh ÚP 

Tab.č.2.1. a 2.2., str.2 - Struktura ZPF navrženého k vynětí dle BPEJ, stupňů přednosti v ochraně i 

funkčního využití pozemků - místní zájmy - golfové hřiště 

Tab.č.3, str. 1 - 17 - Bilance předpokládaného odnětí ZPF pro realizaci urbanistického řešení podle 

jednotlivých lokalit - místní zájmy 

Tab.č.3, str. 18 - Bilance předpokládaného odnětí ZPF pro realizaci urbanistického řešení podle 

jednotlivých lokalit - místní zájmy - golfové hřiště 

Tab.č.4, str.1, - Opatření v krajině - seznam dotčených ploch - místní zájmy, areál golfového hřiště 

Tab.č.4, str.2 - 33, -  Opatření v krajině - seznam dotčených ploch 

Tab.č.5.1 a 5.2., str.1 - Přehled navrhovaného odnětí půdy ze ZPF podle druhu pozemků náležejících 

do ZPF - nadmístní zájmy 

Tab.č.6, str.1- 3 - Bilance předpokládaného odnětí ZPF pro realizaci urbanistického řešení podle 

jednotlivých lokalit - nadmístní zájmy 

 

V těchto tabulkách je uvedeno: 

- výměra m2 zabíraného území pozemku 

- poznámka udává polohu pozemku - * v ZÚ – v zastavěném území 

* mimo ZÚ – mimo zastavěné území 

 

  Na v. č. 3.1., 3.1.a - 3.1.y . Vyhodnocení předpokládaných záborů půdního fondu jsou dále 

zakresleny provedené meliorační odvodňovací investice, které však řešením ÚP Teplá nejsou 

dotčeny. 

 

  Zastavitelné a přestavbové plochy jsou v celém ÚP označeny symbolem, pod kterým jsou dále 

prezentovány na všech dalších výkresech územního plánu kromě v.č.2 Širší vztahy a v. č. 3.1, 3.1.a – 

3.1.y v části odůvodnění. 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 340 

  Označení rozvojových ploch sleduje umístění plochy v jednotlivých k. ú., charakter plochy a 

navržené funkční využití (např. Te/Z-B1): 

 

∗ písmena p řed lomítkem  = zkratka katastrální území, ve kterém plocha leží: 

Ba - k. ú. Babice u Poutnova, Bv - k. ú. Beranov, Br - k.ú. Beranovka, Bn - k. ú. Beroun u Starého 

Sedla, Be - k. ú. Bezvěrov u Teplé, Bo - k. ú. Bohuslav u Poutnova, k. ú. Číhaná u Poutnova, He - k. 

ú. Heřmanov u Starého Sedla, HK - k. ú. Horní Kramolín, Ho - k.ú. Hoštěc, Ja - k. ú. Jankovice, Kl - k. 

ú. Kladruby u Beranova, KT - k. ú. Klášter Teplá, Kř - k. ú. Křepkovice, Mr - k. ú. Mrázov, Ne - k. ú. 

Nezdice u Křepkovic, Pě - k. ú. Pěkovice, Po - k. ú. Popovice u Poutnova, Pu, DP - k. ú. Poutnov, Ra - 

k. ú. Rankovice, Sl - k. ú. Služetín u Poutnova, SS - k. ú. Staré Sedlo u Teplé, Te- k. ú. Teplá, Za - k. 

ú. Zahrádka u Starého Sedla  

   Pouze ve vyjímečných případech se mohlo stát, že nepodstatná část rozvojové plochy přesahuje i 

do druhého katastrálního území. Na tuto skutečnost pak reaguje tab.č.1 (stejně označná plochy - jiné 

katastrální území).  

∗ písmeno za lomítkem  = zkratka charakteru plochy: 

 P – plochy přestavby, Z - zastavitelné plochy 

∗ písmeno za poml čkou  = zkratka navrženého funkčního využití plochy: 

 B - bydlení, O - občanské vybavení, P - veřejná prostranství, S - smíšené obytné plochy,  

 D - dopravní infrastruktura, V - výroba a skladování, VO - plochy vodní 

∗ číslo za písmenem za poml čkou  - pořadové číslo rozvojové plochy téhož funkčního využití 

 

  Na základě stanoviska DO k návrhu ÚP Teplá byly pouze pro potřebu vyhodnocení ztrát ZPF 

rozvojové plochy zastavitelné i plochy přestavby přečíslovány souvislou číselnou řadou. Toto 

očíslování rozvojových ploch je pouze na v. č. 3.1., 3.1.a – 3.1.y v grafické části odůvodnění ÚP a 

v kap. 9.1. odůvodnění ÚP. Ve všech ostatních výkresech a v celém zbývajícím textu ÚP jsou 

uváděny jiné popisy rozvojových ploch – viz. výše a v kap. č. 7 a 7.1. odůvodnění. 

 

Přiložená převodní tabulka očíslování ploch: 

 

sídlo číslo lokality ozna čení 

lokality 

1 Te/Z-D4 

2 KT/Z-D1 

3 Za/Z-D1 

4 Ne/Z-D1 

5 Kř/Z-D1 

6 Te/Z-D5 

7 Bv/Z-D1 

8 Ja/Z-D1 

Nadmístní zájmy 

- doprava 

9 Kl/Z-D2 

10 Te/Z-B1 

11 Te/Z-B2 

12 Te/Z-B3 

13 Te/Z-B4 

Místní zájmy -  

Teplá 

14 Te/Z-B5 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 341 

15 Te/Z-B6 

16 Te/Z-B7 

17 Te/Z-B8 

18 Te/Z-B9 

20 Te/Z-B11 

21 Te/Z-B12 

22 Te/Z-B13 

23 Te/Z-B14 

24 Te/Z-R1 

27 Te/Z-O3 

28 Te/Z-O4 

29 Te/Z-O5 

30 Te/Z-O6 

31 Te/Z-P1 

32 Te/Z-P2 

33 Te/Z-P3 

34 Te/Z-P4 

35 Te/Z-P5 

36 Te/Z-P6 

37 Te/Z-P7 

38 Te/Z-P8 

39 Te/Z-P9 

40 Te/Z-P10 

41 Te/Z-P11 

42 Te/Z-S1 

43 Te/Z-S2 

44 Te/Z-S3 

45 Te/Z-S4 

46 Te/Z-D2 

47 Te/Z-D3 

48 Te/Z-V1 

49 Te/Z-V2 

50 Te/Z-VS1 

51 Te/P-B1 

52 Te/P-O1 

53 Te/P-O2 

54 Te/P-D1 

55 Te/P-D2 

56 Te/P-D3 

57 Te/P-D4 

58 Te/P-D5 

59 Te/P-D6 

Lyžařský svah 60 Te-S1 

Klášter  61 KT/Z-P1 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 342 

62 KT/Z-P2 

63 KT/Z-P3 

64 KT/Z-P4 

65 KT/Z-P5 

66 KT/Z-O1 

67 KT/Z-O2 

68 KT/Z-O3 

69 KT/P-R1 

70 KT/P-O1 

71 KT/P-O2 

72 KT/P-O3 

73 KT/P-P1 

74 KT/P-P2 

 

75 KT/P-P3 

Golfové hřiště 76+ stav G 

hřiště 

KT-S1 

77 Bv/Z-B1 

78 Bv/Z-B2 

79 Bv/Z-P1 

80 Bv/Z-P2 

81 Bv/Z-S1 

82 Bv/Z-S2 

83 Bv/Z-S3 

84 Bv/Z-S4 

85 Bv/Z-T1 

86 Bv/Z-V1 

87 Bv/Z-VS1 

Beranov 

88 Bv/Z-VS2 

89 Za/Z-B1 

90 Za/Z-O1 

91 Za/Z-P1 

Zahrádka 

92 Za/Z-S1 

93 Pě/Z-B1 

94 Pě/Z-S1 

95 Pě/Z-S2 

96 Pě/Z-S3 

97 Pě/Z-S4 

98 Pě/Z-VO1 

99 Pě/Z-P1 

100 Pě/P-P1 

101 Pě/P-P2 

102 Pě/P-P3 

Pěkovice 

103 Pě/P-P4 

Hoštec 104 Ho/Z-B1 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 343 

105 Ho/Z-B2 

106 Ho/Z-S1 

107 Ho/Z-VO1 

108 Ho/P-P1 

109 Ho/P-P2 

110 He/Z-B1 

111 He/Z-B3 

112 He/Z-O1 

Heřmanov 

113 He/Z-P2 

114 He/Z-S1  

115 He/Z-T1 

116 Ra/Z-B1 

117 Ra/Z-B3 

118 Ra/Z-O1 

119 Ra/Z-P1 

120 Ra/Z-P2 

121 Ra/Z-Z1 

Rankovice 

122 Ra/Z-S1 

123 Bz/Z-B1 Bezvěrov 

124 Bz/Z-S1 

125 Bn/Z-B1 

126 Bn/Z-B2 

127 Bn/Z-R1 

128 Bn/Z-O1 

129 Bn/Z-O2 

130 Bn/Z-P1 

131 Bn/Z-S1 

132 Bn/Z-S2 

Beroun 

133 Bn/Z-V1 

134 Br/Z-B1 

135 Br/Z-B2 

136 Br/Z-S1 

137 Br/Z-V1 

Beranovka 

138 Br/P-P1 

139 Bo/Z-B1 

140 Bo/Z-B2 

141 Bo/Z-B3 

142 Bo/Z-P1 

143 Bo/P-P1 

Bohuslav 

144 Bo/P-P2 

145 Ja/Z-B1 

146 Ja/Z-B2 

147 Ja/Z-B3 

Jankovice 

148 Ja/Z-P1 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 344 

149 Ja/P-D1 

150 Kl/Z-B1 

151 Kl/Z-B2 

152 Kl/Z-O1 

153 Kl/Z-P1 

154 Kl/Z-S1 

155 Kl/Z-D1 

156 Kl/Z-T1 

Kladruby 

157 Kl/Z-VS1 

158 Ne/Z-B1 

159 Ne/Z-B2 

160 Ne/Z-R1 

161 Ne/Z-R3 

162 Ne/Z-P1 

Nezdice 

163 Ne/Z-P2 

164 Po/Z-B1 

165 Po/Z-B2 

166 Po/Z-B3 

167 Po/Z-S1 

168 Po/Z-S2 

Popovice 

169 Po/P-V1 

170 Sl/Z-B1 

171 Sl/Z-B2 

172 Sl/Z-B3 

173 Sl/Z-O1 

174 Sl/Z-S1 

Služetín 

175 Sl/P-O1 

176 Pu/Z-B1 

177 Pu/Z-B2 

178 Pu/Z-B3 

179 Pu/Z-B4 

180 Pu/Z-VO1 

181 Pu/P-P1 

182 Pu/P-S1 

Poutnov 

183 Pu/P-V1 

184 DP/Z-B1 

185 DP/Z-B2 

186 DP/Z-B3 

187 DP/Z-B4 

Poutnov - dolní 

188 DP/Z-P1 

189 Ba/Z-B1 

190 Ba/Z-B2 

191 Ba/Z-B3 

Babice 

192 Ba/Z-O1 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 345 

193 Ba/Z-Z1 

194 Ba/Z-D1 

195 Ba/Z-T1 

196 Ba/P-O1 

197 Ba/P-P1 

198 Ba/P-P2 

199 Ba/P-P3 

200 HK/Z-B1 Horní Kramolín 

201 HK/Z-B2 

202 HK/Z-B4 

203 HK/Z-P1 

204 HK/Z-S1 

205 HK/Z-S2 

206 HK/Z-VO1 

 

207 HK/P-P1 

208 Mr/Z-B1 

209 Mr/Z-P1 

210 Mr/Z-P2 

211 Mr/Z-P3 

212 Mr/Z-S1 

213 Mr/Z-S2 

214 Mr/Z-S3 

Mrázov 

215 Mr/Z-T1 

216 Bm/Z-B1 

217 Bm/Z-R1 

218 Bm/Z-R2 

219 Bm/Z-R3 

220 Bm/Z-R4 

221 Bm/Z-R5 

222 Bm/Z-O1 

223 Bm/Z-O2 

224 Bm/Z-P1 

225 Bm/Z-D1 

Betlém 

226 Bm/Z-T1 

227 SS/Z-B1 

228 SS/Z-B2 

229 SS/Z-B3 

230 SS/Z-R1 

231 SS/Z-P1 

232 SS/Z-S1 

233 SS/Z-S2 

234 SS/Z-S3 

235 SS/Z-D1 

Staré Sedlo 

236 SS/Z-VO1 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 346 

237 Kř/Z-B1 

238 Kř/Z-B2 

239 Kř/Z-P1 

240 Kř/Z-P2 

241 Kř/Z-S1 

242 Kř/Z-S2 

Křepkovice 

243 Kř/P-P1 

244 Čí/Z-B1 Číhaná 

245 Čí/Z-B2 

246 Čí/Z-O1 

247 Čí/Z-O2A 

248 Čí/Z-O2B 

249 Čí/Z-T1 

 

250 Čí/Z-VO1 

Ovčí Dvůr 251 OD/P-O1 

252 SV/Z-O1 

253 SV/P-O1 

Svatý Vojtěch 

254 SV/P-P1 

Klášterní Ovčin 255 KO/Z-S1 

256 NF/Z-B1 Nová Farma 

257 NF/Z-VS1 

258 SD/P-B1 Seklovy Domky 

259 SD/P-O1 

Smírčí Dvůr 260 SDv/P-O1 

Rankovice 261 Ra/Z-B2 

Mrázov 262 FVE stav 

263 HK/Z-D1 Nadmístní zájmy 

- doprava 264 HK/Z-D2 

Horní Kramolín 265 HK/Z-P2 

266 Bo/Z-S1 

267 Bo/Z-S2 

268 Bo/Z-VO1 

Bohuslav 

269 Bo/Z-VO2 

Teplá 270 Te/Z-VO1 

Rankovice 271 Ra/Z-S2 

Číhaná 272 Čí/Z-VO2 

 

ÚP Teplá navrhuje tyto rozvojové plochy: 

 

 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 347 

SEZNAM ROZVOJOVÝCH ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH P ŘESTAVBY A PLOCH 

SMÍŠENÝCH NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ - SPORTOVNÍ 

 

Nadmístní zájmy:  

* Koridor železnice s cyklostezkou Bezdružice – Tep lá 

1 – koridor přeložky železnice č.149 – DD 

2 – koridor přeložky železnice č.149 – DD 

3 – koridor přeložky železnice č.149 – DD 

4 – koridor přeložky železnice č.149 – DD 

5 – koridor přeložky železnice č.149 – DD 

 

* Koridor p řeložky silnice II/198  

6 – přeložka silnice II/198 se sjezdy – severní obchvat Teplé – DS 

7 – přeložka silnice II/198 jižním obchvatem Beranova včetně nájezdů – DS 

8 – přeložka silnice II/198 se sjezdy – severní obchvat Teplé – DS 

9 – přeložka silnice II/198 jižním obchvatem Beranova – DS 

263 – přeložka silnice II/198 severozápadně od Horního Kramolína - DS 

264 – přeložka silnice II/198 sídlem Horní Kramolín - DS 

 

Místní zájmy  

Město Teplá  

* Zastavitelné plochy  

Plochy bydlení  

10 – plocha na severním okraji města – BI 

11 – plocha v Havlíčkově ulici – BI 

12 – plocha severně nad hřbitovem – BI 

13 – rozšíření lokality Sad – BI 

14 – plocha v Lidické ulici – BI 

15 – dostavba severně nad Máchovou ulicí – BI 

16 – rozšíření skupiny bytových domů v Palackého ulici – BH 

17 – dostavba severně podél Dřevohryzké ulici – BI 

18 – dostavba jižně pod Dřevohryzkou ulicí – BI 

20 – dostavba proluky jižně od Pivovarské ulice – BI 

21 – plocha jihozápadně od ulice ČSA – BI 

22 – lokalita u hřbitova, vydané ÚR – BI 

23 – plocha jihozápadně od ulice ČSA, vydané ÚR – BI 

 

Plochy rekreace  

24 – dostavba zahrádkářské kolonie na východním okraji města – RZ 

 

Plochy ob čanského vybavení  

27 – obslužná plocha v Máchově ulici za ČSPHM, vydané ÚR – OV 

28 – sportoviště na jihu města podél ulice ČSA – OS 

29 – plocha základního vybavení mezi Pivovarskou ulicí a ulicí ČSA – OV 

30 – plocha základních služeb na ulici ČSA – OV 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 348 

Plochy ve řejného prostranství  

31 – veřejné prostranství s veřejnou zelení s ochranou a izolační funkcí v Máchově ulici v zátopovém 

území řeky Teplé – PVz3 

32 – veřejné prostranství s veřejnou zelení s ochranou a izolační funkcí severně nad hrází 

Sladovnického rybníka – PVz3 

33 – veřejné zeleň charakteru parku s víceúčelovým hřištěm východně u Sladovnického rybníka – 

PVz1 

34 – veřejné prostranství s komunikačním koridorem a shromažďovací plochou mezi Pivovarskou ulicí 

a ulicí ČSA – PVk 

35 – veřejné prostranství s veřejnou zelení s ochranou a izolační funkcí větrolamu v Toužimské ulici – 

PVz3 

36 – veřejné prostranství s veřejnou zelení s ochranou a izolační funkcí u hřbitova mezi Toužimskou a 

Havlíčkovou ulicí – PVz3 

37 – veřejné prostranství s veřejnou zelení s ochrannou a izolační funkcí u ČOV Teplá – PVz3 

38 – veřejné prostranství s místní komunikací jako propojení ulice ČSA a Dřevohryzké ulice – PVk 

39 – veřejné prostranství s místní komunikací jako propojení Fučíkovy a Dřevohryzké ulice – PVk 

40 – veřejné prostranství s místní komunikací u pivovaru – PVk 

41 – veřejné prostranství s místní komunikací jako vjezd do navržené plochy smíšené výroby – PVk 

 

Plochy smíšené obytné  

42 – dostavba severního okraje města – SV 

43 – dostavba Toužimské ulice – SS 

44 – plocha severně nad ČOV – SV 

45 – dostavba proluky v Nádražní ulici – SS 

 

Plochy dopravní infrastruktury  

46 – technické zázemí vzletové a přistávací plochy – DL 

47 – cyklostezka z Teplé podél silnice III/21011 – DS 

 

Plochy výroby a skladování  

48 – výrobní plocha na severním okraji města při přeložce silnice II/198 – VD 

49 – část výrobní zóny Teplá podél západní strany železničního nádraží – VL 

 

Plochy smíšené výrobní  

50 – část výrobní zóny Teplá mezi železničním nádražím a Máchovou ulicí – VS 

 

Vodní plochy  

270 – malá vodní nádrž „Horní rybník“ severovýchodně nad Teplou – W 

 

* Plochy p řestavby  

Plochy bydlení  

51 – přestavba teletníku v Lidické ulici – BI 

 

Plochy ob čanského vybavení  

52 – přestavba hospodářských budov na obslužné centrum – OV 

53 – přestavba části pivovaru na muzeum se zázemím – OI 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 349 

Plochy dopravní infrastruktury  

54 – obnova cesty údolím řeky Teplé jako spojnice Máchovy a Havlíčkovy ulice – DS 

55 – obnova cesty ke koupališti – DS 

56 – obnova cesty jako propojení ulice ČSA s cestou ke koupališti – DS 

57 – obnova cesty z ulice ČSA k řece – DS 

58 – obnova cesty z Pivovarské ulice k řece – DS 

59 – obnova cesty z Teplé do Jankovic – DS 

 

* Plochy smíšené nezastav ěného území  

Sportovn ě rekreační aktivity v území  

60 – lyžařský svah s vlekem – NSs2 

 

Sídlo Klášter  

* Zastavitelné plochy  

Plochy ve řejného prostranství  

61 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku mezi Klášterem a Seklovými Domky jižně 

pod silnicí III/1989 – PVz1 

62 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku západně před Klášterem severně nad 

silnicí III/19829 – PVz1 

63 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku severně nad Pivovarským rybníkem – 

PVz1 

64 – veřejné prostranství s veřejnou zelení s ochrannou funkcí podél železničního koridoru – PVz3 

65 – veřejné prostranství s místní komunikací severovýchodně nad Seklovými Domky – PVk 

 

Plochy ob čanského vybavení  

66 – obslužné zázemí golfového hřiště – OV  

67 – obslužné zázemí turistického ruchu severně u Pivovarského rybníka – OV 

68 – obslužné zázemí turistického ruchu západně od železničního koridoru – OV 

 

* Plochy p řestavby  

Plochy rekreace  

69 – sanace a přestavba části areálu Jitony na ubytovací chatky jižně u Pivovarského rybníka – RH 

 

Plochy ob čanského vybavení  

70 – sanace a přestavba části areálu Jitony na obslužné zázemí turistického ruchu – OV 

71 – sanace a přestavba sádek u Kláštera na plochu služeb – OV 

72 – sanace a přestavba části areálu Jitony západně od železničního koridoru na obslužné zázemí 

turistického ruchu – OV 

 

Plochy ve řejného prostranství  

73 – sanace a revitalizace části areálu Jitony jižně pod Pivovarským rybníkem na veřejné prostranství 

s veřejnou zelení charakteru parku – PVz1 

74 – revitalizace stávajícího parku u bývalé školy jako veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku – PVz1 

75 – sanace a revitalizace části areálu Jitony podél železničních tras na veřejné prostranství a 

veřejnou zelení s ochrannou a izolační funkcí – PVz3 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 350 

* Plochy smíšené nezastav ěného území  

Sportovn ě rekreační aktivity v území  

76 – rozšíření golfového hřiště u Parkového rybníka – NSs1 

 

Sídlo Beranov  

* Zastavitelné plochy  

Plochy bydlení  

77 – dostavba západní části návsi – BV 

78 – dostavba východní části návsi – BV 

 

Plochy ve řejných prostranství  

79 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku na jihu sídla s víceúčelovým hřištěm – 

PVz1 

80 – veřejné prostranství s veřejnou zelení s ochranou funkcí mezi sídlem a západní částí výrobní 

zóny Beranov – PVz3 

 

Plochy smíšené obytné  

81 – dostavba jihozápadního okraje sídla – SV 

82 – dostavba západního okraje sídla – SV 

83 – plocha na východním okraji sídla podél  

záhumenkové cesty – SV 

84 – dostavba jihovýchodního okraje sídla – SV 

 

Plochy technické infrastruktury  

85 – místní ČOV Beranov – TI 

 

Plochy výroby a skladování  

86 – areál drobné výroby na východním okraji  

výrobní zóny Beranov – VD 

 

Plochy smíšené výrobní  

87 – výrobní zóna Beranov – západ – VS 

88 – výrobní zóna Beranov – východ – VS 

 

 

Sídlo Zahrádka  

* Zastavitelné plochy  

Plochy bydlení  

89 – plochy pro bydlení na jižním okraji sídla – BV 

 

Plochy ob čanského vybavení  

90 – rozšíření stávajícího areálu agroturistiky v severovýchodní části sídla – OA 

 

Plochy ve řejného prostranství  

91 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakterem parku s víceúčelovým hřištěm u stávající 

skupiny staveb pro rodinnou rekreaci – PVz1 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 351 

Plochy smíšené obytné  

92 – plochy na jihovýchodním okraji sídla – SV 

 

Sídlo P ěkovice  

* Zastavitelné plochy  

Plochy bydlení  

93 – dostavba proluky na návsi jižně podél silnice III/19834 – BV 

 

Plochy smíšené obytné  

94 – dostavba proluk na severní frontě návsi – SV 

95 – dostavba proluky u zemědělské farmy – SV 

96 – plochy oboustranně podél silnice III/19834 na západním cípu sídla – SV 

97 – plochy jižně pod silnicí III/19834 na východním cípu sídla – SV 

 

Vodní plochy  

98 – víceúčelová vodní nádrž s dočisťovací funkcí severně nad sídlem – W 

 

Plochy ve řejného prostranství  

99 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakterem parku s víceúčelovým hřištěm na východní 

okraji sídla – PVz1 

 

* Plochy p řestavby  

Plochy ve řejného prostranství  

100 – revitalizace veřejné zeleně u rybníka jižně pod silnicí III/19834 jako veřejné prostranství 

s veřejnou zelení charakteru parku – PVz1 

101 – revitalizace veřejné zeleně u rybníka severně nad silnicí III/19834 jako veřejné prostranství 

s veřejnou zelení charakteru parku – PVz1 

102 – rekonstrukce jižní záhumenkové cesty jako veřejné prostranství s místní komunikací – PVk 

103 – rekonstrukce severní záhumenkové cesty jako veřejné prostranství s místní komunikací – PVk 

 

Sídlo Hošt ěc 

* Zastavitelné plochy  

Plochy bydlení  

104 – dostavba proluky na západním okraji návsi – BV 

105 – dostavba proluky na východním cípu sídla – BV 

 

Plochy smíšené obytné  

106 – dostavba proluky u zemědělské farmy – SV 

 

Vodní plochy a toky  

107 – víceúčelová vodní nádrž s dočisťovací funkcí – W 

 

 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 352 

* Plochy p řestavby  

Plochy ve řejného prostranství  

108 – revitalizace návesního parku s víceúčelovým hřištěm jako veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku – PVz1 

109 – revitalizace veřejné zeleně s ochrannou funkcí jako veřejné prostranství s veřejnou zelení – 

PVz3 

 

Sídlo He řmanov  

* Zastavitelné plochy  

Plochy bydlení  

110 – plocha bydlení na západním okraji sídla – BV 

111 – plocha bydlení na východním okraji sídla – BV 

 

Plochy ob čanského vybavení  

112 – plocha základních služeb v centru sídla jižně podél silnice II/210 – OV 

 

Plochy ve řejných prostranství  

113 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku jako návesní centrální park – PVz1 

 

Plochy smíšené obytné  

114 – dostavba proluky při silnici II/210 – SV 

 

Plochy technické infrastruktury  

115 – lokální ČOV Heřmanov - TI 

 

Sídlo Rankovice  

* Zastavitelné plochy  

Plochy bydlení  

116 – dostavba severního cípu sídla – BV 

117 – dostavba proluky na severním okraji sídla – BV 

261 – dostavba jižního okraje sídla – BV 

 

Plochy ob čanského vybavení  

118 – areál agroturistiky na západním okraji sídla ve vazbě na stávající zemědělskou farmu - OA 

 

Plochy ve řejných prostranství  

120 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku v jižním cípu návsi – PVz1 

 

Plochy vyhrazené zelen ě 

121 – nezastavěné zahrady u obytné zástavby na severu sídla – ZS 

 

Plochy smíšené obytné  

122 – dostavba proluky ZÚ východně u zemědělské farmy – SV 

271 – plocha na severní straně návsi – SV 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 353 

Sídlo Bezv ěrov  

* Zastavitelné plochy  

Plochy bydlení  

123 – dostavba jižního cípu sídla – BV 

 

Plochy smíšené obytné  

124 – plocha na severním okraji sídla oboustranně podél obnovené cestě – SV 

 

Sídlo Beroun  

* Zastavitelné plochy  

Plochy bydlení  

125 – dostavba severní části návsi – BV 

126 – dostavba jižního okraje sídla – BV 

 

Plochy rekreace  

127 – rozšíření stávající skupiny staveb pro rodinnou rekreaci na východním okraji sídla – RI 

 

Plochy ob čanského vybavení  

128 – areál agroturistiky jako rozšíření stávající zemědělské farmy severním směrem – OA 

129 – areál agroturistiky jako rozšíření stávající zemědělské farmy jižním směrem – OA 

 

Plochy ve řejných prostranství  

130 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku s víceúčelovým hřištěm na jižním cípu 

návsi – PVz1 

 

Plochy smíšené obytné  

131 – plochy při jižním okraji sídla za záhumenkovou cestou – SV 

132 – plochy na východním okraji sídla – SV 

 

Plochy výroby a skladování  

133 – rozšíření stávajícího areálu lehké výroby na severozápadním okraji sídla – VL 

 

Sídlo Beranovka  

* Zastavitelné plochy  

Plochy bydlení  

134 – dostavba proluk na centrální návsi v hranicích ZÚ – BV 

135 – plocha západně od silnice do Betléma – BV 

 

Plochy smíšené obytné  

136 – plocha smíšeného bydlení východně od silnice do Betléma – SV 

 

Plochy výroby a skladování  

137 – rozšíření zemědělské farmy na jihovýchodě sídla - VZ 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 354 

* Plochy p řestavby  

Plochy ve řejného prostranství  

138 – revitalizace návesního parku s víceúčelovým hřištěm jako veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku – PVz1 

 

Sídlo Bohuslav  

* Zastavitelné plochy  

Plochy bydlení  

139 – dostavba severozápadního okraje návsi – BV 

 

Plochy smíšené obytné  

266 – dostavba jižního okraje návsi – SV 

267 – dostavba východního okraje návsi – SV 

 

Plochy ve řejného prostranství  

142 –veřejné prostranství s veřejnou zelení s ochrannou funkcí na západním okraji sídla – PVz3 

 

Vodní plochy  

268 – vodní nádrž jihovýchodně od sídla Bohuslav – W 

269 – tůň jihovýchodně od sídla Bohuslav – W 

 

* Plochy p řestavby  

Plochy ve řejného prostranství  

143 – revitalizace návesního parku s víceúčelovým hřištěm jako veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku – PVz1 

144 – revitalizace veřejné zeleně s ochrannou funkcí jako veřejné prostranství s veřejnou zelení na 

východním okraji sídla – PVz3 

 

Sídlo Jankovice  

* Zastavitelné plochy  

Plochy bydlení  

145 – dostavba severního okraje sídla – BV 

146 – dostavba jižního okraje sídla – BV 

147 – dostavba východního okraje sídla – BV 

 

Plochy ve řejných prostranství  

148 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku s víceúčelovým hřištěm – PVz1 

 

* Plochy p řestavby  

Plochy dopravní infrastruktury  

149 – obnova cesty z Teplé do Jankovic – DS 

 

Sídlo Kladruby  

* Zastavitelné plochy  

Plochy bydlení  

150 – dostavba historické části sídla při silnici III/19823 – BV 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 355 

151 – plocha podél jižní záhumenkové cesty – BV 

 

Plochy ob čanského vybavení  

152 – víceúčelové hřiště se zázemím – OS 

 

Plochy ve řejného prostranství  

153 – veřejné prostranství s veřejnou zelení s izolační funkcí – PVz3 

 

Plochy smíšené obytné  

154 – plocha při severním okraji sídla – SV 

Plochy dopravní infrastruktury  

155 – parkoviště u navrženého hřiště – DS 

 

Plochy technické infrastruktury  

156 – lokální ČOV Kladruby – TI 

 

Plochy smíšené výrobní  

157 – výrobní zóna Kladruby vedle zemědělské farmy při silnici II/198 - VS 

 

Sídlo Nezdice  

* Zastavitelné plochy  

Plochy bydlení  

158 – dostavba jihozápadního okraje návsi – BV 

159 – dostavba východního okraje návsi – BV 

 

Plochy rekreace  

160 – dostavba stávající lokality staveb pro rodinnou rekreaci na návsi – RI 

161 – rozšíření stávající lokality staveb pro rodinnou rekreaci jihovýchodním směrem – RI  

 

Plochy ve řejného prostranství  

162 – veřejné prostranství s místní komunikací jako obnova záhumenkové cesty – PVk 

163 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakterem parku s víceúčelovým hřištěm u staveb pro 

rodinnou rekreaci – PVz1 

 

Sídlo Popovice  

* Zastavitelné plochy  

Plochy bydlení  

164 – dostavba proluky západní fronty podélné návsi – BV 

165 – dostavba proluky východní fronty podélné návsi – BV 

166 – dostavba proluky jižního cípu návsi – BV 

 

Plochy smíšené obytné  

167 – dostavba severního cípu podélné návsi – SV 

168 – plocha na západním okraji sídla – SV 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 356 

* Plochy p řestavby  

Plochy výroby a skladování  

169 – přestavba a zhodnocení silážních žlabů na výrobu zemědělskou – VZ 

 

Sídlo Služetín  

* Zastavitelné plochy  

Plochy bydlení  

170 – dostavba severního cípu návsi – BV 

171 – dostavba proluk v západní části návsi – BV 

172 – dostavba proluky na východní návsi – BV 

 

Plochy ob čanského vybavení  

173 – víceúčelové hřiště s vybavením u areálu agroturistiky – OS 

 

Plochy smíšené obytné  

174 – dostavba proluky na východním okraji sídla – SV 

 

* Plochy p řestavby  

Plochy ob čanského vybavení  

175 – přestavba bývalého areálu zemědělské farmy na areál agroturistiky – OA 

 

Sídlo Poutnov  

* Zastavitelné plochy  

Plochy bydlení  

176 – dostavba jižní a východní části návsi – BV 

177 – dostavba západního okraje sídla – BV 

178 – dostavba jižního okraje sídla – BV 

179 – dostavba severního okraje sídla – BV 

 

Vodní plochy  

180 – víceúčelová vodní nádrž s dočisťovací funkcí – W 

 

* Plochy p řestavby  

Plochy ve řejného prostranství  

181 – revitalizace návesního parku s víceúčelovým hřištěm jako veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku – PVz1 

 

Plochy smíšené obytné  

182 – přestavba části zemědělské farmy ve východní části sídla – SV 

 

Plochy výroby a skladování  

183 – přestavba části zemědělské farmy na plochu drobné výroby na jihovýchodním okraji sídla –  

VD 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 357 

Sídlo Poutnov - dolní  

* Zastavitelné plochy  

Plochy bydlení  

184 – dostavba proluky západně od bytových domů – BV 

185 – dostavba západního okraje sídla – BV 

186 – dostavba centrální části sídla jihozápadně od bytových domů – BV 

187 – dostavba jižního okraje sídla – BV 

 

Plochy ve řejného prostranství  

188 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku s víceúčelovým hřištěm u bytových 

domů – PVz1 

 

Sídlo Babice  

* Zastavitelné plochy  

Plochy bydlení  

189 – dostavba severního okraje sídla jižně pod záhumenkovou cestou – BV 

190 – dostavba západního okraje sídla – BV 

191 – dostavba severního okraje sídla severně nad záhumenkovou cestou – BV 

 

Plochy ob čanského vybavení  

192 – areál agroturistiky na jižním okraji sídla – OA 

 

Plochy vyhrazené zelen ě 

193 – nezastavěné zahrady u obytné zástavby na severu sídla – ZS 

 

Plochy dopravní infrastruktury  

194 – komunikace k lokální ČOV Babice – DS 

 

Plochy technické infrastruktury  

195 – lokální ČOV Babice – TI  

 

* Plochy p řestavby  

Plochy ob čanského vybavení  

196 – přestavba zemědělské farmy na jižním okraji návsi na areál agroturistiky – OA 

Plochy ve řejného prostranství  

197 – rekonstrukce záhumenkové cesty jako veřejné prostranství s komunikačním koridorem – PVk 

198 – revitalizace návesního parku s víceúčelovým hřištěm jako veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku – PVz1 

199 – revitalizace veřejné zeleně jako veřejné prostranství s veřejnou zelení – PVz 

 

Sídlo Horní Kramolín  

* Zastavitelné plochy  

Plochy bydlení  

200 – dostavba severního okraje návsi – BV 

201 – dostavba východního okraje návsi – BV 

202 – plocha na severovýchodním okraji – BV 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 358 

Plochy ve řejného prostranství  

203 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku s víceúčelovým hřištěm – PVz1 

265 – veřejné prostranství s veřejnou zelení s izolační funkcí – PVz3 

 

Plochy smíšené obytné  

204 – plocha na severozápadním okraji sídla mezi silnicemi III/19829 a III/19830 – SV 

205 – plocha na východním okraji sídla – SV 

 

Vodní plochy  

206 – víceúčelová vodní nádrž s dočisťovací funkcí – W  

 

* Plochy p řestavby  

Plochy ve řejného prostranství  

207 – rekonstrukce záhumenkové cesty jako veřejné prostranství s komunikačním koridorem – PVk 

 

Sídlo Mrázov  

* Zastavitelné plochy  

Plochy bydlení  

208 – plochy bydlení oboustranně podél místní komunikace na východním okraji sídla – BV 

 

Plochy ve řejného prostranství  

209 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku s víceúčelovým hřištěm na severu  sídla 

u areálu agroturistiky – PVz1 

210 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku oboustranně podél vodního toku – PVz1 

211 – veřejné prostranství s místní páteřní komunikací na východním okraji sídla – PVk 

 

Plochy smíšené obytné  

212 – plocha severně od železniční zastávky – SV 

213 – plocha jižně u zastávky – SV 

214 – plochy oboustranně podél místní komunikace na jižním okraji sídla – SV 

 

Plochy technické infrastruktury  

215 – lokální ČOV Mrázov – TI 

 

Místní část Betlém  

* Zastavitelné plochy  

Plochy bydlení  

216 – dostavba vstupní části kempu – BV 

 

Plochy rekreace  

217 – plocha ubytovacích chatek jako rozšíření kempu východním a severním směrem – RH 

218 – plocha pro letní tábořiště na severním okraji kempu – RP 

219 – plocha pro ubytovací chatky při místní komunikaci – RH 

220 – dostavba proluky v jižní části rekreační oblasti – RH 

221 – rozšíření rekreační oblasti na západním okraji – RH 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 359 

Plochy ob čanského vybavení  

222 – dostavba obslužného zázemí kempu – OV 

223 – sportoviště pro kemp – OS 

 

Plochy ve řejného prostranství  

224 – veřejné prostranství s veřejnou zelení s ochrannou funkcí podél místní komunikace – PVz3 

 

Plochy dopravní infrastruktury  

225 – parkoviště u kempu – DS 

 

Plochy technické infrastruktury  

226 – místní ČOV Betlém - TI 

 

Sídlo Staré Sedlo  

* Zastavitelné plochy  

Plochy bydlení  

227 – dostavba jihozápadního okraje sídla – BV 

228 – dostavba jižního okraje sídla – BV 

229 – dostavba východního okraje sídla oboustranně podél silnice III/2105 – BV 

 

Plochy rekreace  

230 – dostavba skupiny staveb pro rodinnou rekreaci v jižní části sídla – RI 

 

Plochy ve řejného prostranství  

231 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku s víceúčelovým hřištěm na západním 

okraji sídla – PVz1 

 

Plochy smíšené obytné  

232 – dostavba severního okraje sídla oboustranně podél silnice III/2105 – SV 

233 – dostavba západního okraje sídla – SV 

234 – dostavba jihovýchodního okraje sídla – SV 

 

Plochy dopravní infrastruktury  

235 – parkoviště v centrální části sídla – DS 

 

Vodní plochy  

236 – víceúčelová vodní nádrž s dočisťovací funkcí - W 

 

Sídlo K řepkovice  

* Zastavitelné plochy  

Plochy bydlení  

237 – dostavba jižního okraje sídla – BV 

238 – dostavba severního okraje sídla – BV 

 

Plochy ve řejného prostranství  

239 – veřejné prostranství s komunikačním koridorem v severovýchodní části sídla – Pvk 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 360 

240 – veřejné prostranství s veřejnou zelení charakteru parku s víceúčelovým hřištěm v jižní části 

sídla – PVz1 

 

Plochy smíšené obytné  

241 – dostavba sídla východně podél silnice III/20165 – SV 

242 – dostavba východní části sídla u zemědělské farmy – SV 

 

* Plochy p řestavby  

Plochy ve řejného prostranství  

243 – revitalizace veřejné zeleně s vodní plochou v severní části sídla jako veřejné prostranství 

s veřejnou zelení charakteru parku – PVz1 

 

Sídlo Číhaná 

* Zastavitelné plochy  

Plochy bydlení  

244 – dostavba západní strany návsi – BV 

245 – dostavba východní strany návsi – BV 

 

Plochy ob čanského vybavení  

246 – dostavba východní strany návsi – OV 

247 – areál agroturistiky na severním okraji sídla – obslužná komerční část – OA 

248 – areál agroturistiky na severním okraji sídla – zemědělské stavby – OA 

 

Plochy technické infrastruktury  

249 – lokální ČOV Číhaná 

 

Vodní plochy  

250 – víceúčelová vodní nádrž s dočisťovací funkcí – W 

272 – retenční vodní plocha na jihozápadě sídla Číhaná – W 

 

Místní část Ov čí Dvůr 

* Plochy p řestavby  

Plochy ob čanského vybavení  

251 – obnova zástavby v lokalitě Ovčí Dvůr jako areál agroturistiky – OA 

 

Místní část Svatý Vojt ěch  

* Zastavitelné plochy  

Plochy ob čanského vybavení  

252 – areál agroturistiky jako zázemí poutního místa Svatý Vojtěch – OA 

 

* Plochy p řestavby  

Plochy ob čanského vybavení  

253 – obnova poutního kostela Svatý Vojtěch – OI 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 361 

Plochy ve řejného prostranství  

254 – obnova parku u poutního kostela Svatý Vojtěch jako veřejné prostranství s veřejnou zelení 

charakteru parku – PVz1 

 

Místní část Klášterní Ov čín 

* Zastavitelné plochy  

Plochy smíšené obytné  

255 – areál zemědělské usedlosti se zázemím pro chov dobytka v místě Klášterního Ovčína – SV 

 

Místní část Nová Farma  

* Zastavitelné plochy  

Plochy bydlení  

256 – rozšíření obytné části lokality Nová Farma východním směrem za silnici II/210 – BV 

 

Plochy smíšené výrobní  

257 – rozšíření výrobních ploch lokality Nová Farma východním směrem za silnici II/210 – VS 

 

Místní část Seklovy Domky  

* Plochy p řestavby  

Plochy bydlení  

258 –  přestavba východní části zemědělské farmy na plochu bydlení – BV 

 

Plochy ob čanského vybavení  

259 – přestavba západní části zemědělské farmy na sportoviště s vybavením – OS 

 

Místní část Smr čí dvůr 

* Plochy p řestavby  

Plochy ob čanského vybavení  

260 – obnova zástavby v lokalitě Smrčí dvůr jako areál agroturistiky – OA 

 

SEZNAM ÚZEMNÍCH REZERV 

 

R1 – plocha územní rezervy pro smíšené území v Toužimské ulici – SS 

R2 – plocha územní rezervy pro smíšené území za větrolamem – SS 

R3 – plocha územní rezervy pro bydlení v ulici ČSA – BI 

R4 – plocha územní rezervy pro smíšené obytné území venkovského typu na severním okraji sídla 

Pěkovic – SV 

R5 – plocha územní rezervy pro smíšené území obytné na západním okraji sídla Horního Kramolína –  

SV 

R6 – plocha územní rezervy pro bydlení individuální venkovského typu na severním okraji sídla 

Poutnov – BV 

R7 – plocha územní rezervy pro bydlení jižně pod Dřevohryzkou ulicí – BI 

R8 – plocha územní rezervy pro občanské vybavení v Máchově ulici naprosi ČSPHM – OV 

R9 – plocha územní rezervy pro občanské vybavení v Máchově ulici naprosi ČSPHM – OV 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 362 

  Územní rezervy budou do plnohodnotné zastavitelné plochy navržené funkce převedeny řádnou 

změnou ÚP, a to pouze v případě prokázání využití všech dosud vymezených zastavitelných ploch 

příslušné funkce k zástavbě v Teplé nebo v daném sídle. 

 

Dále ÚP navrhuje: 

  ÚP navrhuje smíšená nezastavěná území - sportovní, na kterých nebudou umisťovány trvalé stavby: 

  ÚP navrhuje nezastavěné smíšené krajinné plochy se sportovním využitím ozn. NSs. Z důvodu 

odlišného přístupu k ZPF rozlišuje ÚP dva druhy těchto ploch: 

- NSs1 - areály golfu: plocha je určena výhradně pro využití jako golfové hřiště bez trvalých 

staveb. Tyto plochy NSs1 jsou navrženy k vynětí ze ZPF. Na základě stanoviska DO řeší ÚP: 

a) vynětí ze ZPF stávajícího golfového hřiště v Klášteře, které bylo při otevření pouze dočasně 

vyjmuto ze ZPF (dle ÚR bylo dočasně vyjmuto celkem 23,16 ha ZPF),  

b) vynětí ze ZPF navrženého nového golfového hřiště v Klášteře ozn. 76 v rozsahu    12,79 ha 

ZPF. Toto hřiště je řešeno jako rozšíření původního golfového hřiště. 

- NSs2 - areály zimních sportů: tato funkční plocha je navržena v Teplé na jejím západním 

okraji a je určena výhradně pro provozování dočasné zimní sportovní aktivity na ZPF se 

sněhovou pokrývkou bez možnosti umístění trvalých staveb. Tyto aktivity nevyvolají žádné 

oplocení areálu, žádné terénní úpravy, žádný zábor ZPF. Plocha lyžařského a sáňkařského 

svahu v Teplé ozn. 60 není tedy předmětem vynětí ze ZPF. 

 

    ÚP Teplá řeší rozvoj celého svého správního území. Navržené rozvojové aktivity jsou z důvodu 

odlišného řešení rozděleny na nadmístní a místní zájmy: 

 

A. Nadmístní zájmy:  

ZÚR KK řeší tyto dopravní koridory na území města Teplá jako VPS: 

* D.50 – přeložka silnice II/198 v prostoru Horního Kramolína: v ÚP nově zapracováno na základě 

vydaných ZÚR KK – v ÚP plochy č. 263 a 264 

* D.51 – přeložka silnice II/198 v prostoru Teplé (severní obchvat): v ÚP plochy 6, 8 

* D.52 – přeložka silnice II/198 v prostoru sídla Beranov: v ÚP plochy 7, 9 

* D.104 – propojení tratí č. 149 a č. 175 v úseku Teplá – Bezdružice: v ÚP plochy 1, 2, 3, 4, 5 

  ÚP řeší v souladu s vydanými ZÚR KK koridor pro železnici Bezdružice - Teplá s cyklostezkou a 

koridory přeložky silnice II/198. 

 Tyto dopravní koridory jsou do ÚP zapracovány v tab.č. 0, str. 1-11, tab.č.5.1., 5.2. str. 1, tab. č. 6    

str. 1-3. Na základě stanoviska DO jsou dopravní koridory územně stabilizovány v šířce ochranných 

pásem tzn.: železnice = 120m, silnice II. třídy = 30m. Takto budou dopravní koridory stabilizovány 

v území do vydání ÚR. Skutečný zábor území v těchto nadmístních koridorech bude nižší. Pro potřeby 

bilance záboru ZPF provedl projektant ÚP odborný odhad šířky koridorů a na něj jsou bilancovány 

zábory ZPF: šířka drážního koridoru š = 30 m, šířka silničního koridoru š = 18 m. 

   Dopravní koridor pro železnici s cyklostezkou (ozn. 1, 2, 3, 4, 5) byl převzat z vyhledávací studie 

zpracované f.SUDOP Praha, a.s. Navržené přeložky silnice II. třídy č. 198 (ozn. 6, 7, 8, 9, 263, 264) 

byly ověřeny dopravním inženýrem. 

 

B. Místní zájmy:  

  Jako místní zájmy jsou řešeny zastavitelné plochy a plochy přestavby v jednotlivých sídlech a celý 

areál golfového hřiště v Klášteře (stav a rozšíření) jako plocha smíšená nezastavěná v krajině určená 

ale k vynětí ze ZPF. 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 363 

ÚP Teplá řeší hlediska ochrany ZPF několik druhů ploch: 

 

* Plochy územních rezerv:  

  ÚP navrhuje plochy územních rezerv (R1 – R9) jako výhledové rozvojové území. Územní rezervy 

nejsou plnohodnotným zastavitelným územím, a proto nejsou součástí bilance záboru ZPF. Ve 

výkresech 3.1. – 3.1.y jsou plochy územních rezerv obtaženy růžově. V tab. č. 1 jsou plochy územních 

rezerv podbarveny šedivě a jsou přiřazeny vždy k jednotlivým sídlům. 

 

* Zastavitelné plochy s vydaným ÚR č. 23 a 27: 

   Jedná se o 2 plochy ve městě Teplá. Na tyto plochy je vydáno ÚR v souladu s ÚPN SÚ Teplá. Tyto 

plochy jsou ve výkrese č. 3.1. a 3.1.a ozn. 23, 27 a vyšrafovány bordó, v tabulkové části jsou 

podbarveny šedivě. Zastavitelné plochy s vydaným ÚR jsou součástí celkové bilance odnětí ZPF 

řešením ÚP. 

 

* Rozvojové plochy p řestavby:  

  Veškeré rozvojové plochy  přestavby jsou řešeny jako nové funkční využití dnes opuštěného 

devastovaného urbanizovaného zastavěného území v hranicích ZÚ, které je často spojeno 

s rekonstrukcí, demolicí historického objektu či s asanací celého areálu. Tyto rozvojové plochy 

přestavby zhodnocují dnes nevyužívané výrobní areály a zejména areály zemědělských farem. Ve 

výkrese č. 3.1. – 3.1.y jsou plochy přestavby vyšrafovány hnědě. V tab. č. 1 jsou tyto plochy přestavby 

bez bilance nového územního záboru podbarveny šedivě.  

  Celkem ÚP navrhuje  48,56 ha ploch přestavby.  

  Plochy přestavby nejsou součástí celkové bilance odnětí ZPF řešením ÚP. 

 

* Plocha zahrádká řských kolonií č. 24: 

  ÚP navrhuje ve městě Teplá plochu 24 jako rozšíření stávající zahrádkářské kolonie. Tato plocha 

bude trvalou součástí ZPF, v tabulkové části v tab. č. 1 - str.5 je plocha podbarvena šedivě. Tato 

plocha není předmětem bilance záboru ZPF. Ve v.č. 3.1. a 3.1.a je toto plocha vyšrafována červeně 

vodorovně. 

 

* Areály agroturistiky:  

  Rozvojové zastavitelné plochy v Beranově ozn. 128 a 129, v Číhané ozn. 248, v Babicích ozn. 192 

budou provozovány výhradně pro účely agroturistiky s možností navazujícího využití. Na těchto 

plochách bude povolováno pouze umístění objektů nezbytných k provozování agroturistiky 

s navazujícím využitím. Konkrétní stavby na těchto zastavitelných plochách budou umisťovány ve 

vazbě na stávající zástavbu sídla. Tyto areály agroturistiky 128, 129, 248 a 192 zůstanou součástí 

ZPF. Nejde o zábor ZPF. Odnětí půdy ze ZPF pro umístění jednotlivých objektů zejména 

zemědělského charakteru bude provedeno až k vydání rozhodnutí podle zvláštních předpisů. Tyto 

plochy agroturistiky jsou ve v.č. 3.1. – 3.1.y obtaženy a vyšrafovány šikmo červeně. Tyto rozvojové 

zastavitelné plochy agroturistiky nejsou součástí celkové bilance odnětí ZPF řešením ÚP. 

 

* Areál fotovoltaické elektrárny č. 262: k. ú. Mrázov, původně rozv.pl. Mr/Z-V1.  

  Na této dnes již zastavěné ploše byla zrealizována FVE na základě územního rozhodnutí. Jedná se 

o dočasně zastavěnou plochu specifické lehké výroby. V průběhu zpracování ÚP byla na této 

specifické zastavitelné ploše výroby povolena a zkolaudována fotovoltaická elektrárna. Z toho důvodu 

byla tato dříve rozvojová zastavitelná plocha Mr/Z-V1 převedena do stávajících zastavěných ploch. Na 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 364 

základě stanoviska DO ochrany ZPF je veden areál pod č. 262. Areál FVE se nachází na 2,6082 ha 

orné půdy v III. třídě ochrany, k.ú. Mrázov, ppč. 689/4, 689/11. Tato stávající dočasně zastavěná 

plocha specifické výroby byla do v. č. 3.1. zapracována jako plocha č. 262 určená k biologické 

rekultivaci do 30 let z důvodu dočasného záboru ZPF (2,6082 ha orné půdy III. třídy ochrany). Po 

ukončení výroby budou pozemky následnou zemědělskou rekultivací vráceny zpět zemědělskému 

využití. Tato plocha č. 262 k biologické rekultivaci je na výkresu č. 3. 1 obtažena fialově.  

 

* Nezastav ěné plochy smíšené sportovního využití – golfová h řišt ě – NSs1 č. 76: 

  Tato plocha bez trvalých staveb je určena výhradně pro golfové hřiště a je tedy určena k trvalému 

vynětí ze ZPF. Tato plocha je předmětem bilance vynětí ZPF. Součástí této plochy je i stávající 

provozované golfové hřiště s dočasným odnětím ZPF v rozsahu 23,1632 ha ZPF. Stávající hřiště se 

rozšiřuje o plochu 76 rozlohy 13,47 ha ZPF. Celkový zábor  ZPF pro golfové hřiště (stav + 76) je 36,63 

ha ZPF.  

 

* Nezastav ěné plochy smíšené sportovního využití – lyža řské a sáňkařské svahy – NSs2:  

  Tyto plochy bez trvalých staveb jsou určeny k sezónní nepobytové rekreaci se sněhovou pokrývkou 

– lyžování a sáňkování. Na těchto plochách nebudou prováděny hrubé terénní úpravy ani skrývka 

ornice, areál nebude oplocen. Tyto plochy budou i nadále trvalou součástí ZPF a nejsou tedy 

předmětem bilance vynětí ze ZPF. 

 

* Opatření v krajin ě nestavební povahy:  

  Návrh ÚP řeší rozsáhlý systém revitalizace nezastavěné kulturní krajiny - viz výkres č. 2.2.2. 

v grafické části vlastního návrhu ÚP. Tato opatření nejsou předmětem vynětí ze ZPF a tím pádem ani 

vyhodnocení záboru ZPF. Na výkresech č. 3.1. – 3.1.y jsou tyto plochy vyšrafovány žlutě.  Jsou 

prezentovány v tabulkové části, v tab. č. 4, str. 2 - 33. Jedná se o veřejně prospěšná opatření: 

 - protierozní opatření - výsadba mimolesní zeleně 

 - výsadba mimolesní zeleně s izolační funkcí jako opatření proti civilizačním vlivům 

Poznámka:  

Navrhované víceúčelové vodní nádrže jsou ale vždy určeny k záboru ZPF a jsou zařazeny do celkové 

bilance odnětí ze ZPF jako zastavitelné plochy vodní a vodohospodářské. Tyto víceúčelové nádrže 

jsou rovněž často napojeny na kanalizační systém sídel a mají i dočišťující funkci odpadních vod. 

 

� Údaje o celkovém rozsahu požadovaných ploch a podíl u půdy náležející do zem ědělského 

půdního fondu, údaje o druhu pozemku (kultu ře) dot čené půdy, údaje o za řazení 

zemědělské p ůdy do bonitovaných p ůdně ekologických jednotek a do stup ňů přednosti 

v ochran ě. 

 

  Předmětem vynětí ze ZPF jsou v ÚP tyto plochy: 

a) rozvojové zastavitelné plochy místního významu 

b) rozvojové zastavitelné plochy nadmístního významu – dopravní koridory D.50, D.51, D.52, D.104 

dle ZÚR KK, v ÚP pl. č. 1 – 9, 263, 264 

c) golfové hřiště Klášter (plochy nezastavěné smíšené NSs1), stávající hřiště a jeho rozšíření (pl. č. 

76) 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 365 

Celková rekapitulace: 

Zájmy (v ha) Celkem z toho ZPF ZPF v 

ZÚ 

ZPF mimo 

 ZÚ 

Z toho 

ZPF 

v ÚPD 

Poznámka 

Místní zájmy 

zastavitelné plochy:  

208,85 172,2 20,5 

 

151,7 10,77 tab. č.1, str.1-88 

tab.č.3, str. 1-17 

Nadmístní zájmy: 

dopravní koridory:  

29,0 19,65 0,04 19,61  tab.č.0, str.1-12 

tab.č.6, str.1-3 

Golfové h řišt ě stav + 

76: 

40,68 36,63 0 36,63 ÚR 

23,16 

tab.č.4, str.1 

tab.č.3, str.18 

ÚP Celkem: 278,53 228,48 20,54 207,94 33,93  

 

Struktura odjímaného ZPF: ( v ha) 

 

Zájmy Celkem Třída 

ochrany 

I. 

Třída 

ochrany 

II. 

Třída 

ochrany 

III. 

Třída 

ochrany 

IV. 

Třída 

ochrany 

V. 

Poznámka 

Místní zájmy 

zastavitelné 

plochy: 

172,2 

 

 

82,4 14,3 36,1 6,1 33,3 tab. č.2 

str. 1 

Nadmístní zájmy:  

dopravní 

koridory: 

19,65 11,82 1,32 4,15 - 2,37 tab. 5 

str. 1 

Golfové h řišt ě 

stav + 76: 

36,63 7,7 18,5 5,7 - 4,75 tab.č.2 

str. 2 

Celkem ÚP: 228,48 101,92 34,12 45,95 6,1 40,42  

 

a) Místní zájmy – zastavitelné plochy 

  Předmětem bilance vynětí ze ZPF pro místní zájmy jsou rozvojové zastavitelné plochy bez 

vybraných areálů agroturistiky 128, 129, 192, 248 a bez navržených zahrad 24, bez všech ploch 

přestavby  a bez areálu golfového hřiště. Část těchto zastavitelných ploch místního významu byla 

řešena již v ÚPN SÚ Teplá (pouze město Teplá a Klášter) a není stále ještě zastavěná. Veškeré tyto 

dříve schválené zastavitelné a dosud nevyužité plochy jsou převzaty do ÚP Teplá a jsou předmětem 

celkové bilance vynětí ZPF. V tabulkové části tab. č. 1, str. 1 – 87 jsou dříve schválené zastavitelné 

plochy převzaté z ÚPN SÚ podbarveny šedivě.  

  ÚP přebírá z ÚPD celkem 13,31 ha zastavitelných ploch se schváleným záborem 10,77 ha ZPF. 

  

 V celkové struktuře odjímaného ZPF pro místní zájmy - zastavitelné plochy - převládá TTP (96,4 ha = 

56 % odjímaného ZPF) a orná půda (70,5 ha = 41 % odjímaného ZPF). Zahrad je odjímáno 5,2 ha = 

3,0 %. Nové zastavitelné plochy využívají i ostatní plochy v rozsahu 36,68 ha. 

  Ve struktuře odjímaného ZPF pro místní zájmy - zastavitelné plochy dle tříd ochrany je navržen 

zábor velmi kvalitních zemědělských půd: 

- plných 47,9 % zabíraných ZPF (82,4 ha) je v I.třídě ochrany, z toho 9,73 ha schváleno ÚPN SÚ. 

  Ve II. a III. třídě ochrany ZPF je zabíráno celkem 50,4 ha ZPF, což je 29,3 % zabírané ZPF. 

  Ve IV. a V. třídě ochrany ZPF je zabíráno celkem 39,4 ha ZPF, což je 22,8 % zabírané ZPF. 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 366 

  Největší rozvojové plochy se záborem I. třídy ZPF jsou: 

 Park v Teplé 62: zábor 6,95 ha ZPF 

  Pro bydlení je zabíráno na území města Teplá celkem 18,9 ha ZPF I. třídy ochrany, pro smíšenou 

výrobu 28 ha a výrobu 4,8 ha ZPF, pro veřejné prostranství 15,5 ha ZPF a pro vodní plochy 2,9 ha 

ZPF v I. třídě ochrany. 

 

b) Nadmístní zájmy – dopravní koridory  

  ÚP řeší prodloužení regionální železniční tratě z Bezdružic do Teplé, jejíž trasa byla ověřena územní 

studií. Na základě dohody se zpracovatelem této územní studie byla do ÚP zapracována pouze 1 

výsledná trasa nové železnice západním obloukem kolem Pivovarského rybníka. Koridor pro novou 

železnici s cyklotrasou je v ÚP řešen v šířce OP železnice = 2 x 60 m. Pro potřeby vynětí ze ZPF byl 

proveden odborný odhad skutečné šířky koridoru pro železniční trať a cyklostezku (celková šířka 30 

m) a na tuto předpokládanou skutečnou šířku koridoru drážní dopravy je bilancován předpokládaný 

zábor ZPF v minimálním rozsahu 9,2 ha. Územně bude v ÚP stabilizovaný celý koridor drážní dopravy 

v š. 120 m a to až do vydání ÚR. Do doby vydání ÚR nelze zábor ZPF pro koridor železnice (ozn. 1, 2, 

3, 4, 5) více zpřesnit. ÚP navrhuje pro koridor železnice zábor ZPF 9,2 ha, vše mimo ZÚ. 

  Dále ÚP navrhuje dílčí přeložky silnice II/198 a to jako severní obchvat Teplé (ozn. 6, 8), jižní 

obchvat Beranova (ozn. 7, 9) a narovnání oblouků u Horního Kramolína (263, 264). Veškeré tyto dílčí 

přeložky silnice II/198 jsou v ÚP zapracovány v šířce OP silnice II. třídy = 2 x 15 m. Pro potřeby vynětí 

ze ZPF byl proveden odborný odhad skutečné šířky koridoru pro silnici II. třídy (celková šířka 18 m) a 

na tuto předpokládanou skutečnou šířku koridoru silniční dopravy je bilancován předpokládaný zábor 

ZPF v minimálním rozsahu 10,45 ha. Územně bude v ÚP stabilizovaný celý koridor silniční dopravy 

v š. 30 m a to až do vydání ÚR. Další případné zpřesnění koridoru silnice bude možno až po vydání 

ÚR. ÚP navrhuje pro přeložky silnice II/198 (ozn, 6, 7, 8, 9, 263, 264) celkem k vynětí 10,45 ha ZPF, 

vše mimo ZÚ.  

  Celkem je v ÚP řešen pro nadmístní zájmy zábor 19,65 ha ZPF mimo ZÚ. Veškeré nadmístní zájmy 

jsou řešeny ve vydané ZÚR KK. 

 

  ÚP navrhuje pro tyto dopravní koridory nadmístního zájmu celkem zábor: je zabíráno 19,65 ha ZPF, 

z toho 14,03 ha TTP = 71,4 % odjímané ZPF, zbývajících 5,62 ha je zabíráno v orné půdě. Navržený 

zábor ZPF představuje: 

- 11,82 ha ZPF (60,2 %) v I. třídě ochrany 

- 5,47 ha ZPF (27,84 %) v II. a III. třídě ochrany 

- 2,37 ha ZPF (12,06 %) v V. třídě ochrany 

 

c) Golfové h řišt ě stav + 76 

    ÚP navrhuje areál golfového hřiště ozn. 76, který rozšiřuje u Kláštera stávající golfové hřiště. 

Předmětem vynětí ze ZPF jsou ale obě části golfového hřiště - stávající i navržené, a to z důvodu, že 

stávající hřiště dosud je vyňato ze ZPF pouze jako dočasná plocha v rozsahu 23,1632 ha ZPF: 

Celkem tedy golfové hřiště zabírá kulturní krajinu v rozsahu: 36,63 ha ZPF, pouze TTP: 

- v I.třídě ochrany 7,7 ha (24,2%), ve II. a III. třídě ochrany 24,2 ha (67,4%), v V.třídě ochrany 4,75 ha 

(11,2%). Vlastní rozvojová plocha 76 zabírá pouze 13,5 ha ZPF, z toho 9,1 ha na II. třídě a 3,7 ha ZPF 

na I. třídě ochrany. 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 367 

� Údaje o uskute čněných investicích do p ůdy za ú čelem zlepšení p ůdní úrodnosti 

(meliora ční a závlahová za řízení apod.) a o jejich p ředpokládaném porušení.  

  Na území města byly v minulosti provedeny odvodňovací meliorační práce, které se soustředily 

zejména na údolní nivy toků a jejich okolí. Tyto provedené meliorace jsou značného rozsahu a jsou 

roztroušeny po celém správním území města. ÚP navrhuje tyto zastavitelné nebo plochy přestavby na 

ZPF s provedenými melioracemi: 

* nadmístní zájmy: 

- železnice č. 149 – pl. 2, 4, 5 

- přeložky silnice č. II/198 – pl. 6, 7 

 

* místní zájmy: 

- Betlém: pl. 222 

- Teplá: pl. 18, 38, 56 

- Klášter: pl.  76, 67 

- Beranov: pl. 81, 85, 88 

- Pěkovice: pl. 96, 97, 99 

- Beranovka: pl. 136 

- Svatý Vojtěch: pl. 252 

- Mrázov: pl. 208, 214, 210, 213, 215 

 

  Rozvojové plochy místního významu na melioracích vesměs navazují přímo na hranice ZÚ sídel a 

rozšiřují zástavbu do kulturní krajiny. Zároveň jsou navrženy tak, aby neznemožňovaly zemědělskou 

výrobu ani nenavyšovaly krajinnou fragmentaci. 

 

� Údaje o areálech a objektech staveb zem ědělské prvovýroby a zem ědělských usedlostech 

a o jejich p ředpokládaném porušení. 

  Celé území města bylo historicky spjato se zemědělskou výrobou. ÚP tuto tradici zachovává a 

významně ji obnovuje v nové transformované formě agroturistiky, která je zaměřena na služby pro 

turistický ruch ve vazbě na živočišnou zemědělskou výrobu. 

 

* Na území města se v současné době nacházejí tyto zemědělské areály, které ÚP plně zohledňuje a 

stabilizuje bez dalšího územního rozvoje: Poutnov – dolní , Poutnov, Rankovice, Nová Farma, Hoštěc, 

Bezvěrov, Pěkovice, Teplá, Klášter, Křepkovice, Staré Sedlo, Beroun, Kladruby, Beranov, Ovčí Dvůr 

* Na území města se v současné době nacházejí tyto zemědělské areály, které ÚP plně zohledňuje a 

navrhuje k dalšímu územnímu rozvoji: Beranovka – pl. 137 

* Na území města navrhuje ÚP přestavbu těchto dnes nefunkčních zemědělských areálů na jinou 

funkci: 

Teplá – p. 51, 52 

Klášter – pl. 71 

Popovice – pl. 169 

Služetín – pl. 175 

Babice – pl. 196 

Seklovy Domky – pl. 259 

 

* Na území města se nachází areál agroturistiky s významným podílem chovu dobytka a koní, který 

ÚP navrhuje k dalšímu rozšíření: 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 368 

Zahrádka – pl. 90 

 

* Na území města navrhuje ÚP tyto nové areály agroturistiky: 

Rankovice: pl. 118 ve vazbě na stávající zemědělskou farmu 

Beroun: pl. 128 a 129 ve vazbě na stávajících zemědělskou farmu 

Služetín – pl. 175 

Babice – pl. 192, 196 

Číhaná – pl. 247, 248 

Ovčí Dvůr – pl. 251 

Svatý Vojtěch – pl. 252 

Smrčí dvůr – pl. 260 

 

� Údaje o uspo řádání zem ědělského p ůdního fondu v území, opat řeních k zajišt ění 

ekologické stability krajiny a významných skute čnostech vyplývajících ze schválených 

návrh ů pozemkových úprav a o jejich p ředpokládaném porušení. 

  Území města leží částečně v CHKO Slavkovský les a v CHOPAV Chebská pánev a Slavkovský les. 

Na území města jsou vymezeny OP II. stupně II B PLZ LM Mariánské Lázně, OP II. stupně zdrojů 

přírodních minerálních vod Sítiny – Mnichov, OP I. stupně PLZ ložiska peloidu Číhaná, OP I. a II. 

stupně PM V – minerální pramen Hoštec. Na území města se dále nacházejí dvě přírodní rezervace 

Údolí Teplé a Sirňák, registrované VKP a plochy Natura 2000: EVL Horní Kramolín – CZ 0413179, 

EVL Teplá a přítoky a Otročínský potok – CZ 0413195. 

  ÚP zachovává základní krajinný ráz ploché vrchoviny a částečně členité vrchoviny na území 

Slavkovského lesa s několika významnými geomorfologickými útvary (vrcholy). ÚP dále zachovává 

stávající charakteristiku zemědělsko – lesní krajiny se značným výskytem vodních ploch a vodních 

toků s hustou sítí malých dříve zemědělsko obytných nebo pouze obytně rekreačních sídel. 

  ÚP zvýrazňuje a podporuje rekreační charakter území. 

 

  Řešené území představuje krajinu enkláv lesních porostů, zemědělsky využívaných zemědělských 

pozemků a územím s velkým množstvím vodních ploch a toků a minerálních pramenů vyvěrajících 

z geologických zlomů. 

  Zemědělská půda je mimo hranice CHKO Slavkovský les intenzivně zemědělsky obhospodařovaná a 

využitá pro pastvu dobytka nebo pro pěstování zemědělských plodin. Zemědělská půda v CHKO 

Slavkovský les je obhospodařovaná dle plánu péče CHKO. 

  Vodní plochy jsou značného rozsahu, jejich původ je historický a značná část je buď uměle 

vytvořena nebo uměle opevněna. U většiny těchto ploch chybí zcela nebo částečně litorální 

ekologicky významné pásmo a také doprovodné porosty. 

  Rozptýlená nelesní zeleň se v krajině vyskytuje ojediněle a to jen na plochách s nízkým potenciálem 

pro obhospodařování, tzn. zejména v podmáčených terénních sníženinách, které nejsou odvodněné. 

  Při první a druhé kolektivizaci došlo ke zrušení značného množství polních cest, které zajišťovaly 

prostupnost krajiny, ale také rozptýlené zeleně, a to jak liniové tak skupinové. 

 

  ZPF na území města je významně roztroušeno mezi mozaikou lesních porostů a údolních niv toků, 

které se často rozlévají do krajiny. Krajina v řešeném území je zvlněná v nadmořské výšce většinou 

650 – 700 m. n. m.. Část území spadá do Tepelské náhorní plošiny, kde převládá kvalitní ZPF 

zejména II. a I. třídy ochrany. Tato nejkvalitnější půda sahá až k samé hranici ZÚ. V současné době je 

na řešeném území i orná půda zatravněna a užívána jako trvalý travní porost pro extenzivní 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 369 

zemědělské účely zejména pro pastvu dobytka a koní. Zemědělská výroba je významně roztříštěna do 

menších zemědělských provozů, které postupně i díky příznivému životnímu prostředí na území 

města přecházejí do režimu ekologického zemědělství. ÚP významně přispívá k obnově zemědělské 

výroby zvláště ve vztahu k agroturistice. Kromě města Teplá a několika málo sídel představuje 

zemědělská výroba stále jediný zdroj obživy v řešeném území. 

  ZÚR KK vymezily na území města Teplá tato veřejně prospěšná opatření: U.115 NRBK č. 47 

Kladské zahrádky a jeho ochrannou zónu, U.77 – RBC č. 1110 Podhorní vrch – Podhora U.66 - RBC 

č. 1135 Kaňon Teplé, U.70 RBC č. 1113 Teplá – Poutnov, U.81 RBC č. 1111 Nezdické louky U.76 - 

RBC č. 1112 Beranovské rybníky, U.525 RBK č. 1048 Nezdické louky - Podhorní vrch – Podhora 

U.524 RBK č. 1047 Teplá - Poutnov -Nezdické louky, U.523 RBK č. 1046 Teplá – Poutnov – kaňon 

Teplé, U.513 RBK č. 1020 Mnichovské hadce – Kaňon Teplé. 

  ÚP tyto vymezené nadřazené prvky ÚSES zapracovává a dále zpřesňuje do měřítka katastrální 

mapy. ÚP navrhuje na území města systém místního ÚSES. Na území města byly provedeny KPÚ 

v k. ú. Beroun u Starého Sedla, který rovněž vymezil místní ÚSES: 

BC č. 44 U Berounského rybníka, 45 Na venkovně, 47 U minerálky 

BK č. 94 spojnice bc45 - bc48, 89 spojnice bc44 - bk88, 91 spojnice bez přímého připojení - dle KPÚ 

Beroun u Starého Sedla, 92 spojnice bez přímého připojení - dle KPÚ Beroun u Starého Sedla,       

106 spojnice bez přímého připojení - dle KPÚ Beroun u Starého Sedla 

 

  ÚP tyto schválené KPÚ plně zapracovává a vymezený místní ÚSES plně respektuje. 

  ÚP navrhuje rozsáhlý systém revitalizace krajiny na území města Teplá – viz výše. 

 

� Zdůvodn ění, pro č je navrhované řešení ve srovnání s jiným možným řešením 

nejvýhodn ější z hlediska ochrany zem ědělského p ůdního fondu a ostatních zákonem 

chrán ěných obecných zájm ů. 

Odůvodn ění navrženého rozvoje území a požadovaného záboru Z PF zpracované projektem:  

* Území města Teplá leží ve specifické oblasti SH 2 s problémy hospodářského rozvoje a sociální 

soudržnosti vymezené v ZÚR KK. ZÚR KK ukládá zajistit v ÚP obcí v oblasti SH2 tyto úkoly:  

- zkvalitnění dopravní a technické infrastruktury 

- zkvalitnění občanské infrastruktury 

- zkvalitnění sféry školství a vzdělání  

- rozvoj podnikání 

- podpora rozšíření nabídky služeb v oblasti měkkého lázeňství a rekreace 

* ÚP Teplá na tyto úkoly reaguje a řeší zejména: 

- prodloužení železnice z Bezdružic do Teplé (VPS č. D.104 dle ZÚR KK) 

- severní obchvat Teplé, jižní obchvat Beranova a narovnání směrových oblouků silnice u Horního 

Kramolína – vše na silnici II/198 (VPS č. D.50, D.51, D.52 dle ZÚR KK) 

- obnovu velkého počtu polních cest, z nichž některé budou užívány i jako cyklotrasy 

- nové cyklostezky podél silnic III. a II. třídy 

- rozvoj podnikání v malých sídlech zejména pro agroturistiku a smíšené bydlení 

- zastavitelné plochy výroby a smíšené výroby soustředěné zejména do města Teplé a vybraných 3 

středisek ekonomického rozvoje na území města Teplá 

- revitalizace a obnova návesní sídelní zeleně jako veřejného prostranství s veřejnou zelení 

- obnova sídelní struktury, především obnova zaniklých nebo značně devastovaných místních částí 

Ovčí Dvůr, Svatý Vojtěch, Klášterní Ovčín, Smrčí Dvůr  



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 370 

- ÚP soustřeďuje ostatní plochy občanského vybavení (kromě agroturistiky) zejména do vlastního 

města Teplá a do Kláštera  

- stabilizace a rozšíření areálu golfového hřiště v Klášteře (jak samotné hřiště, tak i jeho obslužné 

zázemí) 

- zastavitelné plochy občanského vybavení charakteru veřejné infrastruktury jsou soustředěny v Teplé 

a Svatém Vojtěchu 

- významné rozšíření rekreačních a sportovních možností: - zahrádkářská kolonie v Teplé, 

víceúčelová hřiště jako součást centrálních parků v Teplé, v Beranově, v Zahrádce, v Pěkovicích, 

v Hošťci, v Rankovicích, v Beranovce, v Bohuslavi, v Jankovicích, v Nezdicích, v Poutnově, 

v Babicích, v Horním Kramolíně, v Mrázově, ve Starém Sedle a v Křepkovicích, areály hromadné 

rekreace v Klášteře a v Betlémě, plochy pro individuální rekreaci v Berouně, v Nezdicích, ve Starém 

Sedle, sportovní areál v Kladrubech, v Betlémě a Seklových Domcích. 

 

Navržená zástavba na území města Teplá sleduje tyto zásady, které vytvářejí předpoklady pro 

minimální zábor ZPF: 

- hranice ZÚ zachycena na kompletní grafické části ÚP Teplá je vymezena k 15.3.2012 důsledně 

v těsné vazbě na stanovenou hranici historického intravilánu dle podmínek stavebního zákona. 

Území města po nedobrovolném odchodu Němců z republiky koncem 40. let 20. století již nikdy 

nebylo zpět tak intenzivně dosídleno novými obyvateli. Opuštěná zástavba v 50. letech chátrala a 

byla postupně sanována. Z toho důvodu jsou ve většině malých sídel na území města Teplá 

značné proluky v zástavbě v ZÚ a značné dodnes nezastavěné ostatní plochy v hranicích ZÚ. ÚP 

důsledně využívá k novému rozvoji sídel právě tyto plochy v ZÚ. 

- ÚP obnovuje a stabilizuje historickou sídelní strukturu území - jsou obnoveny zaniklé místní části 

(Svatý Vojtěch, Klášterní Ovčín) 

- rozvoj sídel na území města je značně diferencovaný: 

 - centrem zůstává samotné město Teplá: navrženo 52,86 ha nových zastavitelných ploch 

 - ÚP posiluje územní vazby Teplé s Klášterem: navrženo 20,87 ha nových zastavitelných 

ploch 

- rozvojové plochy přiléhají ke stávající zástavbě, takže se nevytvářejí  těžko přístupné lokality ZPF 

- jsou zastaveny lokality s vydaným územním rozhodnutím a stavební povolením 

- jsou dostavěny proluky v ZÚ 

- v krajině nejsou zakládána nová sídla bez historické vazby 

- v krajině nejsou rozšiřována meliorační opatření 

- nefunkční areály jsou navrženy k asanaci a novému využití, případně pouze sanaci a přestavbě 

 

  Koncepce diferencovaného rozvoje sídel na území města Teplá byla pracovně konzultována se 

Správou CHKO Slavkovský les, připomínky byly zapracovány. 

 

� Podrobné zd ůvodn ění jednotlivých rozvojových ploch: 

 

* Základní koncepce rozvoje vlastního m ěsta Teplá sleduje tyto cíle: 

 - severní obchvat města silnicí II/198 včetně napojení na silniční síť dle ZÚR KK 

- koncentrace výrobních ploch do 2 výrobních zón ve vazbě na nádraží a na severní obchvat města 

- k rozvoji využity především severní polohy mezi městem a severním obchvatem a jihovýchodní cíp 

města podél silnice na Klášter jako posílení vazby města a kláštera 

- rozvojové plochy zejména zaměřené na bydlení, občanské vybavení a veřejné prostranství 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 371 

- respektování vyhlášené MPZ a stanoveného zátopového území Q100 řeky Teplé 

- zapracování dříve schválených zastavitelných ploch z ÚPN SÚ Teplá v rozsahu 10,85 ha ZPF 

- plochy 1, 2, 3, 4, 5 – koridor pro železnici s cyklotrasou – blíže viz str. 26, A. Nadmístní zájmy a str. 

29, odborný odhad šířky potřebného území je 22 m pro železnici, 8 m pro cyklotrasu, celkem bude 

tedy potřeba koridor o šířce 30; ÚP řeší pro potřeby vynětí ze ZPF koridor š. 30 m se záborem 9,2 ha 

ZPF. Upřesnění bude až dle DÚR. 

- plochy 6, 7, 8, 9, 263, 264 – koridor pro přeložku silnice II/198 – blíže viz. str. 26, A. Nadmístní zájmy 

a str. 29, odborný odhad šířky potřebného území je 18 m. ÚP řeší pro potřeby vynětí ze ZPF koridor š. 

18 m se záborem 10,45 ha ZPF. Upřesnění bude až dle DÚR. 

- plochy bydlení 10, 11 na severu města těsně přiléhají k ZÚ, představují dostavbu dosud 

nezastavěné uliční fronty v okrajových severních polohách města 

- bydlení 12 na ZPF I. třídy ochrany logicky rozšiřuje město severním směrem do vymezených 

zbytkových ploch ZPF mezi městem a obchvatem, výstavba za hranicí MPZ ve vazbě na ZÚ 

s využitím stávající místní komunikace v místě zbořených středověkých hradeb, spolu s plochami 

bydlení 13 a 22 představuje rozhodující rozvojové plochy bydlení ve městě 

- bydlení 13 – většinou převzato z ÚPD, navazuje na plochu přestavby bydlení 51, částečně v ZÚ 

s využitím stávajících místních komunikací, zbytkové území ZPF ohraničené ze 3 stran stávající 

zástavbou, území nevhodné pro zemědělské účely 

- bydlení 14 – převzato z ÚPD, v ZÚ, mezera mezi zastavitelnými plochami 14, 13 a 51 je řešena jako 

nástup na lyžařský a sáňkařský svah T – S1 

- bydlení 15 – vazba na ZÚ a místní komunikace, nepodstatná dostavba území na ZPF I. třídy 

ochrany, zábor 0,15 ha ZPF I. třídy ochrany, plocha byla zmenšena na polovinu na základě stanoviska 

DO 

- bydlení 16 – dostavba v ZÚ s využitím ostatní plochy 

- bydlení 17 + 18 s místními komunikacemi 38, 39 představují významné plochy na jihovýchodním 

okraji města, dostavba druhé nezastavěné fronty ulice ve vazbě na ZÚ, bez navýšení fragmentace 

krajiny ZPF na I. třídě ochrany, část rozvojové plochy bydlení č. 18 byla zrušena a převedena pouze 

do územní rezervy R7, plochu nelze umístit jinam, neboť jižní okraj města je výrazně limitován dvěmi 

údolními nivami vodních toků s rybníky a se stanoveným Q100 

- bydlení 20 – dostavba nevyužitého území v hranicích ZÚ 

- bydlení 21, 23 – park s hřištěm 33, občanské vybavení 29 a obnovená historická cesta 58 uzavírají 

na jižním okraji města obytnou zástavbu ve vazbě na ZÚ a síť komunikací, na bydlení 23 vydáno ÚR, 

doplnění chybějícího parku a základní občanské vybavenosti v lokalitě  

- bydlení 22 – na ZPF I. třídy ochrany, převzato z ÚPD, na část vydáno ÚR, částečně dostavba 

nevyužitého území v ZÚ a další rozšíření podél silnice 

- rekreace 24 – rozšíření zahrádek, součást ZPF, bez bilance záboru ZPF, blíže viz str. 27 Plochy 

zahrádkářských kolonií. 

- občanské vybavení 27 – rozšíření obslužného  zázemí na západním okraji města podél silnice III. 

třídy dle vydaného ÚR, plocha je předmětem předpokládané bilance ZPF v rozsahu 1,9 ha ZPF na I. 

třídě ochrany 

- občanské vybavení 28 – využití zbytkového území ZPF na jihu obce sevřeného mezi 2 

komunikacemi jako doplnění chybějícího sportoviště v dané lokalitě, bez navýšení fragmentace území 

ve vazbě na ZÚ, zábor 0,7 ha ZPF v I. třídě ochrany, plocha byla zmenšena na polovinu na základě 

stanoviska DO 

- občanské vybavení 30 – dostavba proluky v ZÚ na ostatní ploše 

- veřejná zeleň 31 – v ZÚ, v zátopovém území Q100 Teplé 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 372 

- veřejná zeleň 32 v ZÚ, v zátopovém území Q100 Teplé 

- veřejná zeleň 35, 36 – na severu města u hřbitova, mimo ZÚ, zeleň 35 s funkcí větrolamu, zeleň 36 

s funkcí ochranou u hřbitova a dále na sever podél severního okraje města s propojením podél silnice, 

zapojen i stávající rybník, částečně v této zeleni prochází i lokální ÚSES 

- veřejná zeleň 37 – izolační zeleň u ČOV, zbytkové území mezi ČOV a místní komunikací 

- smíšené bydlení 42 – vazba na severní obchvat města u sjezdu z něho na silnici III. třídy, vazba na 

ZÚ, dostavba dosud nezastavěné uliční fronty v lokalitě 

- smíšené bydlení 43 – plocha na severovýchodě města podél silnice III. třídy ve vazbě na protilehlou 

plochu bydlení 22 s vydaným ÚR, vazba na veřejnou zeleň 36 u hřbitova 

- smíšené bydlení 44 – dostavba nevyužitého území v ZÚ, zbytková ZPF mezi komunikací a bydlením 

14, zbytkové území ZPF nevhodné pro zemědělskou výrobu uprostřed zastavěného území 

- smíšené bydlení 45 – dostavba nevyužitého území v ZÚ u nádraží při respektování zátopového 

území Q100 Teplé, zbytkové území ZPF nevhodné pro zemědělskou výrobu uprostřed zastavěného 

území 
- výrobní plocha 48 – plocha s vazbou na severní obchvat města a jeho sjezdu na silnici III. třídy, 

plocha využívá vymezené zbytkové území mezi městem a ochrannou zelení 36 s průchodem LBK 

- výrobní plocha 49 – část výrobní zóny Teplá u nádraží, většinou řešeno v ÚPD, ve vazbě na ZÚ, bez 

zbytkových ploch ZPF, bez navýšení fragmentace území 

- výrobní plocha 50 – rozšíření výrobní zóny Teplá u nádraží včetně dopravního sjezdu ze silnice III. 

třídy, plocha rozšiřuje plochu 49 bez vytváření zbytkových ploch ZPF, plocha respektuje navržený 

koridor drážní dopravy 1, plocha byla snížena na základě stanoviska DO, zábor 18,9 ha ZPF z toho 16 

ha na I. třídě ochrany, projektant ve spolupráci s městem již při přípravě ÚP Teplá podrobně zvažoval 

umístění dalších výrobních ploch na území města, mimo kvalitní ZPF, bylo vytipováno několik lokalit, 

které však byly odmítnuty (např. výrobní zóna u kláštera premonstrátů byla zrušena z důvodu ochrany 

hodnot národní kulturní památky klášter premonstrátů, výrobní plochy na jižním okraji města byly 

odmítnuty rovněž z téhož důvodu, výrobní plochy na severozápadě města byly odmítnuty z důvodu 

špatné dopravní dostupnosti, velkého svahu a údolí řeky Teplé se stanoveným záplavovým územím, 

výrobní plochy na východě města byly odmítnuty z důvodu vazby na klidové plochy sportu a 

rekreace). Další výrobní plochy byly řešeny až severně od města ve vazbě na přeložku silnice č. 198, 

plocha 50 rozšiřuje plochu 49, které jsou řešeny v ÚP ve vazbě na železniční trať stávající i 

navrhovanou, neboť železniční doprava představuje ekonomický a ekologický způsob dopravy. Tato 

výrobní zóna je situována ve struktuře města především s ohledem na prioritu územního plánování 

(17), (16) a (28). 

- lyžařský svah 60 – trvalá součást ZPF, bez trvalých staveb, bez oplocení, plocha nezastavěná 

smíšená se sportovním využitím NSs2, podrobně viz str. 28 nezastavěné plochy smíšené sportovního 

využití 

- vodní plocha 270 – malá vodní nádrž, vydané ÚR 

 

* Základní koncepce rozvoje sídla Klášter sleduje t yto cíle: 

- ochrana komplexu vlastního kláštera jako národní kulturní památky celostátního významu 

- zapracování koridoru drážní dopravy 2 dle ZÚR KK 

- zhodnotit rozsáhlý ladem ležící areál Jitony i zemědělský areál kolem Pivovarského rybníka, 

k přestavbě využity zejména plochy řešené v ÚPD, odmítnout přestavbu na výrobní  zónu 

- golfové hřiště stabilizovat a dále rozšířit 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 373 

- v maximální možné míře se soustředit na veřejnou zeleň, plochy občanského vybavení a rekreace, 

plochy bydlení pouze doplňující, výrobní plochy pouze jako stabilizace stávajícího plně funkčního 

zemědělského areálu 

 

  V rámci zpracování ÚP Teplé bylo zjišťováno , zda by navržené záměry. 15, 18, 19, 21, 25, 26, 27, 

28, a 50 nemohly být realizovány na jiných plochách nezemědělské půdy a zemědělských půdách 

třídy ochrany III. a IV. a bylo zjištěno , že to není  možné.Navrhovanému řešení předcházely pochůzky 

v terénu, byly prozkoumány a posouzeny veškeré volné plochy uvnitř zastavěného území i mimo. Byly 

vytipovány  plochy pro zástavbu z důvodu, že navržená řešení bezprostředně navazují na zastavěné 

území, vedou k nim komunikace  II. , III. třídy a ostatní komunikace a jsou v bezprostřední blízkosti 

inženýrských sítí a tím se snižují náklady na jejich vybudování. K záboru ZPF je navržená nezbytně  

nutná plocha. Zábor ploch mimo zastavěné území je zdůvodněn nezbytností rozvoje sídla a zachování 

podmínek udržitelného rozvoje. Navržené řešení je z hlediska ochrany ZPF nejvýhodnější. Všechny 

ostatní uvažované varianty by vyžadovaly mnohem větší zábory ZPF a nenavazovaly by na zastavěné 

území města. 

 

* Podrobné zd ůvodn ění jednotlivých rozvojových ploch:  

- veřejná zeleň 61 – park mezi dvěma ZÚ jako zbytkové území, ve vazbě na rozsáhlou revitalizaci 

parku u školy 74 a další park přímo před klášterem 62, ochrana národní kulturní památky 

- veřejná zeleň 62 – rozsáhlý park před klášterem řešen k ochraně kulturních a historických hodnot 

národní kulturní památky, částečně s využitím ostatní plochy, bez zbytkových ploch ZPF 

- veřejná zeleň 63 – park na severním okraji Pivovarského rybníka mezi komunikací, železnicí 1, 2 a 

obslužným zázemím u komunikace 66, částečně v ZÚ, bez zbytkových ploch ZPF, park na ochranu 

národní kulturní památky 

- veřejná zeleň 64 – ochranná zeleň podél navržené a stávající železnice 2, na ploše řešené v ÚPD 

- občanské vybavení 66 – obslužné zázemí golfového hřiště stávajícího i rozšířeného 76, ve vazbě na 

komunikační sítě, respektování vodního toku 

- občanské vybavení 67 – vazba na komunikaci z nádraží v Teplé do kláštera, plocha obklopena 

parkem 63, bez zbytkových ploch ZPF, mimo ZÚ, plocha zmenšena dle vydaného ÚR 

- občanské vybavení 68 – částečně v ZÚ, řešeno v ÚPD jako výrobní zóna, v ÚP pouze jako obslužné 

zázemí turistického ruchu, s využitím i ostatních ploch, bez navýšení fragmentace území vklíněno 

beze zbytku mezi stávající silnici III. třídy, stávající železnici a navrženou železnici 2 s ochrannou 

veřejnou zelení 75 

- veřejná zeleň 74 – plocha parku u kláštera zmenšena o stávající budovu bývalé školy 

- areál golfového hřiště 76 – řešeno ve vazbě na stávající golfové hřiště jako nezastavěné smíšené 

plochy sportovního charakteru určené specielně a výhradně pro golfové hřiště (NSs1), k bilanci vynětí 

ze ZPF zapracováno i stávající golfové hřiště se záborem 23,16 ha ZPF, které nebylo dosud trvale 

vyjmuto, plocha 76 územně ohraničená cestní sítí, vodními toky i fungujícím zemědělským areálem, 

k této ploše 76 přiléhá zastavitelná plocha občanského vybavení 67 řešená pro obslužné zázemí golfu 

– viz výše, pro rozšíření golfového hřiště se navrhuje vlastní plochou 76 zábor pouze 13,47 ha ZPF, 

z toho 9,2 ha na II. třídě ochrany a 3,8 ha ZPF na I. třídě ochrany, jedná se o svažité území s TTP pod 

silnicí, které není vhodné pro zemědělskou výrobu a prostorově navazuje za Klášterem a především 

rozšiřuje stávající golfové hřiště v jeden funkční celek, hřiště rozšířeno o zmenšenou plochu 67, na 

kterou bylo vydáno ÚR 

- veškeré další rozvojové plochy v Klášteře jsou řešeny jako přestavbové v hranicích ZÚ, které 

zhodnocují dnes nevyužité zdevastované a opuštěné výrobní areály. V ÚPN SÚ Teplá je na těchto 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 374 

plochách kolem Pivovarského rybníka stabilizovaná další rozsáhlá výrobní zóna, ÚP vzhledem 

k hodnotám národní kulturní památky kláštera významně mění funkční využití tohoto dnes 

devastovaného území ve prospěch veřejné zeleně – parků, obslužného a rekreačního zázemí 

turistického ruchu 

 

* ÚP Teplá na základě úkolů specifické oblasti v ZÚR KK ozn. SH2 vytipoval jako hlavní střediska 

ekonomického rozvoje města Teplá 4 sídla: Beranov, Mrázov, Kladruby a Heřmanov, která leží na 

silnicích II. třídy a mají dostatečné zázemí technické infrastruktury. Do těchto sídel je  v maximální 

možné míře soustředěn rozvoj území především výrobních areálů a ve vazbě na ně jsou řešeny 

plochy obytně obslužné i pobytově rekreační. Toto soustředění rozvoje do vybrané skupiny sídel 4 

z 25 stávajících sídel na území města umožní efektivní využití území, rozložení pracovní příležitosti na 

celé území města a ekonomické zhodnocení investic do dopravní a technické infrastruktury těchto 

vybraných sídlech. 

 

* Beranov  - ÚP řeší ve vazbě na ZÚR KK přeložku silnice II. třídy jižním obchvatem Beranova. Pro 

zastavitelné plochy smíšeného bydlení 81 a 84 a smíšené výroby 87 jsou využity vymezené plochy 

ZPF mezi stávajícím sídlem a navrženou přeložkou silnice tak, aby nevznikaly žádné proluky 

nevyužitelného a špatně dopravně přístupného ZPF. Jelikož v Beranově je navržena vesnická 

památková zóna, řeší ÚP i plochy veřejné zeleně 79 a 80, které účinně ochrání stávající historicky 

cennou zástavbu centrální návsi Beranova. Plocha bydlení 77, smíšeného bydlení 82 a 84 řeší 

dostavbu nevyužitého území v ZÚ. Plocha smíšeného bydlení 83 řeší jak dostavbu ZÚ, tak navrhuje 

zástavbu i na východní straně stávající místní komunikace na ZPF III. třídy ochrany jako doplnění 

zástavby na protilehlé straně ulice. Bydlení 78 řeší dostavbu ZÚ a využívá pro zástavbu zbytkové 

území ZPF mezi ZÚ a stávající místní komunikací, která je užívána jako záhumenková cesta.  

 

* Kladruby  - ÚP k výstavbě výrobních areálů 157 a smíšeného území bydlení 154 využívá dosud 

ladem ležící ZPF mezi silnicí II. třídy a vlastní historickou obytnou zástavbou sídla. Navržené výrobní 

plochy zachovávají stávající silniční síť, jsou navrženy ve vazbě na stávající fungující zemědělský 

areál, jehož provozní podmínky nejsou tímto řešením narušeny. ÚP nevytvoří v okolí Kladrub 

zbytkovou ZPF, která by byla pro účely údržby krajiny a extenzivní zemědělské prvovýroby negativně 

ovlivněna. Ve vazbě na nové smíšené výrobní a smíšené obytné plochy řeší ÚP i nárůst ploch bydlení 

151 s využitím záhumenkové cesty. Navržená plocha sportu 152 na zbytkové ploše ZPF je odcloněna 

od průjezdné silnice III. třídy izolační zelení 153, která zároveň převezme funkci rozšíření návesní 

zeleně. Plocha bydlení 150 řeší dostavbu nevyužitého území v ZÚ částečně i ostatních ploch. 

 

* Mrázov  - je řešen jako další významné centrum rozvoje území Teplé a to ve vazbě na železniční 

zastávku, křižovatku silnic II. a III. třídy a stávající fungující areál agroturistiky na severu sídla. Nové 

zastavitelné plochy respektují stanovené zátopové území Q100 řeky, ve kterém jsou umístěny centrální 

plochy veřejné zeleně 210 a 211 bez trvalých staveb. Plochy smíšeného bydlení 212 a 213 využívají 

zbytkovou ZPF mezi železnicí a stávající zástavbou. Plocha bydlení 208 a smíšeného bydlení 214 

představují oboustrannou zástavbou podél jedné navržené místní komunikace. Tyto zastavitelné 

plochy navazují na hranici ZÚ, nevytvářejí zbytková území špatně dostupné ZPF a zároveň nezhoršují 

podmínky pro extenzivní zemědělskou prvovýrobu v okolí sídla. Plocha veřejné zeleně 207 využívá 

zbytkové území v ZÚ částečně v zátopovém území. V k. ú. Mrázov byla řešena rovněž plocha 

specifické výroby určená pouze pro areál FVE ozn. Mr/Z-V1. V průběhu zpracování ÚP byla na této 

ploše již postavena FVE – blíže viz. str. 27 Areál fotovoltaické elektrárny, dočasně odňatá ZPF 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 375 

v rozsahu 2,6 ha bude max. do třiceti let navrácena zpět biologickou rekultivací do zemědělského 

využití. 

 

* Heřmanov  - je řešen jako jedno z center sídelní struktury správního území města Teplá 

v jihovýchodní oblasti ve vazbě na stávající silniční síť. ÚP řeší rozvoj sídla: bydlení, veřejná zeleň 

jako centrální nově navržený a dosud chybějící návesní prostor i občanské vybavení. Navržený rozvoj 

nevytváří zbytková územní ZPF, zástavba je dostatečně kompaktní vůči extenzivně využívané kulturní 

krajině.  

  Plocha smíšeného bydlení 114 a občanského vybavení 112 řeší dostavbu nevyužitého území 

v hranicích ZÚ s výrazným podílem ostatních ploch. Plocha bydlení 110 a veřejné zeleně 113 přiléhají 

k ZÚ, jsou řešeny ve vazbě na místní komunikaci a nevytvářejí zbytkové území ZPF. Plocha bydlení 

111 na východním okraji sídla rozšiřuje na východním okraji sídla stávající obytně rekreační zástavbu 

o další oboustranně obestavěnou komunikaci bez vytváření špatně dostupných zbytkových ploch ZPF. 

Původní zastavitelné plochy He/Z-B2, He/Z-P1, He/Z-O2, He/Z-O3, He/Z-V1 byly na základě 

stanoviska DO zcela zrušeny. 

 

* ÚP řeší na správním území Teplé další systém obytně rekreačních sídel, která vzhledem ke svému 

postavení v sídelní struktuře území Teplé a hlavně vzhledem ke svému stávajícímu vybavení 

technickou infrastrukturou, mají svůj opodstatněný potenciál k rozšíření zástavby. Jedná se o sídla 

s velkými prolukami ZÚ, s rozvolněným okrajem stávající zástavby podél silnic III. třídy často 

s fungujícím výrobním většinou zemědělským areálem. ÚP v těchto sídlech řeší citlivou dostavbu 

zbytkových území ZPF v hranicích ZÚ. Sídla jsou určena pro rozvoj zejména bydlení, veřejné zeleně, 

smíšeného bydlení, rekreace a pobytové rekreace a sportu. Některá tato sídla jsou navržena 

k většímu rozvoji bydlení vzhledem k zájmovému území Mariánských Lázní - jedná se o sídla 

Beranovku a Horní Kramolín. 

 

* Staré Sedlo  - řešena dostavba bydlení 227, 228 a smíšeného bydlení 232 a 234 v ZÚ s využitím 

ostatních ploch i na zbytkových plochách ZPF mezi ZÚ podél silnic a stávajících polních cest. Plocha  

sídelní zeleně 231 řešena jako prodloužení centrální návsi s rybníkem do prostoru údolní nivy. Plocha 

bydlení 229 byla zmenšena na základě stanoviska DO z původních 1,89 ha ZPF pouze na 0,8 ha 

ZPF. Plocha smíšeného bydlení 233 vyplňuje zbytkové území ZPF mezi hranicí ZÚ a navrženým 

centrálním parkem podél silnice III. třídy. Tato plocha na 0,9 ha TTP V. třídy ochrany zároveň 

nenavyšuje fragmentaci krajiny. Plocha bydlení 229 představuje doplnění zástavby na jižním okraji 

silnice III. třídy na ZPF II., III. a V. třídy ochrany bez zbytkových ploch ZPF. 

 

* Beroun  - v sídle jsou dnes fungující výrobní areály, které ÚP řeší k dalšímu rozvoji: stávající 

zemědělský areál je doplněn dalšími plochami pro provozování agroturistiky 128, 129. Další výrobní 

průmyslový areál je navržen rovněž k dalšímu rozšíření navazující plochou 133, která využívá zároveň 

záhumenkovou cestu. Plocha 133 představuje zábor 0,69 ha ZPF ve III. třídě ochrany, plochu nelze 

umístit jinam, neboť rozšiřuje stávající výrobní areál v sídle. Ve vazbě na výrobní plochy jako zdroje 

pracovních míst jsou řešeny v sídle plochy bydlení 125, 126 a smíšeného bydlení 131, 132, které řeší 

dostavbu ZÚ (125, 126) respektují vymezený ÚSES (126, 131) a využívají stávající cestní síť včetně 

záhumenkové cesty (133, 128, 131, 126). Plocha 131 řeší zábor 1,4 ha ZPF nejhorší V. třídy ochrany, 

plocha představuje jedinou rozhodující zastavitelnou plochu za vymezenou hranicí ZÚ v sídle. Plocha 

126 řeší zábor 0,67 ha ZPF v ZÚ jako zbytkového území ZPF nevhodného pro zemědělskou výrobu, 

z 0,67 ha zabíraného ZPF představuje 0,35 ha ZPF v V. nejhorší třídě ochrany. 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 376 

  Lokality 128 a 129 budou využity pouze pro rozvoj provozované agroturistiky s možností 

navazujícího využití. Areály zůstanou součástí ZPF. Nejedná se o zábor ZPF. Na těchto plochách 128 

a 129 budou povolovány pouze objekty nezbytné k provozování agroturistiky. Odnětí půdy ze ZPF 

bude pro jednotlivé objekty provedeno až k vydání ÚR podle zvláštních předpisů. Plocha rekreace 129 

využívá k zástavbě zbytkové území ZPF mezi ZÚ, místní komunikací a údolní nivou s vodním tokem 

s vymezeným ÚSES. Tato plocha odstraňuje v lokalitě zvýšenou krajinnou fragmentaci. Centrální park 

130 řeší území v ZÚ v centru sídla. 

 

* Horní Kramolín  - dnes sídlo pouze s omezenou historickou zástavbou, kterou  ale ÚP navrhuje ke 

značnému rozvoji. ÚP řeší Horní Kramolín jako obytný satelit v těsné vazbě na Mariánské Lázně, kde 

z důvodu ochrany přírody není možnost výstavby individuálních RD v zahradách. ÚP řeší zástavbu 

Horního Kramolína ve vazbě na křižovatku silnic II. a III. třídy. Pro dosažení optimálního vybavení 

obytného sídla řeší ÚP i novou plochou sídelní zeleně 203, která je rozšířena i do plochy vymezeného 

regionálního ÚSES podél toku v údolní nivě. Plocha smíšeného bydlení 204 řeší na západě dostavbu 

zbytkového ZPF mezi ZÚ a silnicí, na východě plocha 204 přiléhá opět k ZÚ a spolu s navrženým 

parkem 203 řeší dostavbu a využití ZPF až k územní depresi s podmáčením s vymezeným RBK. 

Plocha bydlení 202 navazuje na park s RBK a řeší jedinou kapacitní plochu bydlení v tomto sídle (2,4 

ZPF na III. a V. třídě ochrany). Tato zastavitelná plocha 202 je řešena vzhledem k blízkosti 

k Mariánským Lázním. Plocha nevytváří zbytkové území ZPF ani nenavyšuje krajinnou fragmentaci. 

Plochy bydlení 200 a 201 řeší dostavbu nevyužitého území v ZÚ na ostatní ploše. Původně 

navrhovaná plocha bydlení HK/Z-B3 a plocha zahrad HK/Z-Z1 na jižním okraji sídla byly vypuštěny na 

základě stanoviska DO. ÚP řeší možný výhledový rozvoj – územní rezerva R5 – na západním okraji 

sídla.  

 

* Číhaná  -  lokality 247 a 248 budou využity pro rozvoj provozované agroturistiky s možností 

navazujícího využití. Areál 248 zůstane součástí ZPF. Nejedná se o zábor ZPF. Na této ploše 248 

budou povolovány pouze objekty nezbytné k provozování agroturistiky. Odnětí půdy ze ZPF bude pro 

jednotlivé objekty provedeno až k vydání ÚR podle zvláštních předpisů. Areál agroturistiky 247 je 

řešen jako dostavba ZÚ na ostatní ploše. Plochy bydlení 244 a 245 jsou rovněž řešeny jako dostavba 

nevyužitých ploch v ZÚ rovněž na ostatní ploše. Plocha 246 řeší dostavbu východního okraje návsi ve 

vazbě na ZÚ a místní komunikaci. Tato plocha zároveň odstraňuje krajinnou fragmentaci. Dle 

vydaného ÚR je zapracovaná vodní plocha 272. 

 

* Babice  -  lokalita 192 bude využita pro rozvoj provozované agroturistiky s možností navazujícího 

využití. Areál zůstane součástí ZPF. Nejedná se o zábor ZPF. Na této ploše 192 budou povolovány 

pouze objekty nezbytné k provozování agroturistiky. Odnětí půdy ze ZPF bude pro jednotlivé objekty 

provedeno až k vydání ÚR podle zvláštních předpisů. Plochy bydlení 189, 190 a 191 řeší dostavbu 

dnes nevyužitého území v ZÚ. Jedná se zejména o výstavbu na ostatních plochách. Podél severní 

plochy bydlení 191 budou oploceny ještě i vyhrazené zahrady 193, které budou trvalou součástí ZPF. 

ÚP řeší i revitalizaci stávajících ploch veřejné zeleně 198 a 199 bez nového územního záboru. Pro 

účely agroturistiky bude využita především plocha přestavby 196 na návsi Babic., která je v těsném 

sousedství další plochy pro agroturistiku 192. 

 

* Pěkovice  - ve vazbě na rozsáhlý fungující zemědělský areál v sídle řeší ÚP rozsáhlou zástavbu 

smíšeného obytného území 96, 97 jako stabilizaci potenciální pracovní síly v sídle. Tyto plochy 

využívají záhumenkovou cestu a respektují vymezený ÚSES. Plocha 99 rozšiřuje dnes minimální 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 377 

plochy sídelní zeleně. Zastavitelné plochy respektují stávající cestní síť a neomezují podmínky 

zemědělské farmy. Plochy bydlení 93, plochy smíšeného bydlení 94, 95 a revitalizace veřejné zeleně 

100 řeší dostavbu zbytkových nevyužitých ploch v ZÚ s důrazem na ostatní plochy. ÚP řeší obnovu 

záhumenkových cest, na které navěšuje bez zbytkových ploch rozvojové plochy veřejné zeleně 99 a 

smíšeného bydlení 96 a 97. Plocha 96 využívá k zástavbě zbytkové území ZPF mezi stávající 

zástavbou s obnovenou záhumenkovou cestou a vymezeným LBK v podmáčené územní depresi. 

Plocha smíšeného bydlení 96 řeší zábor 1,0 ha ZPF ve III. třídě ochrany. Plocha smíšeného bydlení 

97 řeší zábor 1,67 ha ZPF ve III. třídě (0,67 ha) a IV. třídě (1,0 ha), plocha navazuje na ZÚ a je 

ohraničená dále 2 komunikacemi. Plocha veřejného prostranství s veřejnou zelení 99 navrhuje zábor 

0,37 ha orné půdy ve III. třídě ochrany, plocha řeší chybějící veřejné prostranství v sídle jako veřejně 

prospěšnou stavbu, plocha vymezená 2 komunikacemi. 

 

* Poutnov - dolní  - ve vazbě na železniční zastávku a dva stávající výrobní areály řeší ÚP pro 

stabilizaci pracovní síly v sídle nové plochy bydlení 184, 185, 186, 187 jako dostavbu zbytkových 

ploch podél silnice a stávající cestní sítě. Tyto plochy částečně využívají i lesní pozemky. Plocha 188 

územně stabilizuje dnes spontánně užívané veřejné prostranství s hřištěm, které zajišťuje nezbytné 

pobytově rekreační zázemí obyvatel v sídle. Navržená zástavba (kromě plochy 187) odstraňuje 

stávající krajinou fragmentaci území protkaného účelovými polními a lesními cestami. Plocha 187 je 

řešená na V. třídě ZPF, zábor 0,46 ha ZPF. 

 

* Beranovka  - ve vazbě na fungující areál zemědělské výroby řeší ÚP nové plochy smíšené obytné 

136 a obytné 135 jako oboustrannou zástavbu silnice III. třídy pro stabilizaci pracovní síly. Rozvoj 

Beranovky je zároveň s ohledem na zájmové území Mariánských Lázní, kde z důvodu zvýšených 

zájmů ochrany přírody nelze řešit výstavbu individuálních RD v zahradách v potřebném množství. 

Plocha bydlení 134 řeší dostavbu centrální návsi v ZÚ na ostatní ploše. Plocha 137 rozšiřuje stávající 

zemědělský areál severním směrem podél silnice rovněž s využitím ostatní plochy. Plochy 135 a 136 

jsou řešené podobně jako u Horního Kramolína zejména s ohledem na územní vazbu na Mariánské 

Lázně a představují jediné kapacitní rozvojové plochy v dané lokalitě. Plocha bydlení 135 vyplňuje 

území v těsné vazbě na ZÚ mezi dvěma komunikacemi, plocha smíšeného bydlení 136 rozšiřuje 

zástavbu sídla i na východní stranu silnice ve vazbě na ZÚ zemědělského areálu. Obě plochy 135 a 

136 nevytvářejí zbytková území ZPF ani nenavyšují krajinnou fragmentaci. 

 

* Bohuslav  - veškerý rozvoj sídla Bohuslav je řešen pouze jako dostavba hranic historického 

intravilánu, která byla převzata do ÚP a je vymezena dle stavebního zákona č. 183/2006 Sb., 

v platném znění, jako hranice zastavěného území k 15.3.2012. ÚP obnovuje záhumenkové cesty, 

zbytkové plochy mezi těmito cestami a hranicí ZÚ jsou řešeny jako sídelní zeleň s pobytově 

rekreačním využitím (142 = park) nebo s ochranou funkcí (144). ÚP řeší jako dostavbu nevyužitého 

území v ZÚ pouze plochy bydlení 139, smíšeného bydlení 266 a 267 a veřejné zeleně 142. ÚP řeší 

rovněž revitalizaci rozsáhlé plochy návesního parku 143. Plochy v ZÚ využívají i ostatní plochy. Dle 

vydaného ÚR jsou zapracované vodní nádrže 268 a 269. 

 

* Nezdice  - rozvoj je řešen pouze jako obytně rekreační satelit při dostavbě ZÚ. ÚP zhodnocuje 

stávající klidový obytně rekreační charakter sídla. Ve vazbě na navržené plochy bydlení a rekreace 

doplňuje ÚP v sídle i plochu veřejné zeleně charakteru parku 163, ve které bude umístěno i travnaté 

víceúčelové hřiště. ÚP sjednocuje stávající roztroušenou  zástavbu v kompaktní sídlo, které plně 

využije rekreační potenciál okolní krajiny.  Plochy bydlení 158, 159 a plocha rekrace 160 řeší dostavbu 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 378 

nevyužitého území v ZÚ s důrazem na ostatní plochy. Plocha rekreace 161 na východním okraji sídla 

je řešena ve vazbě na síť komunikací a hranici ZÚ. Park 163 rovněž nevytváří zbytková území ZPF, 

přiléhá k ZÚ a využívá k zástavbě nevhodná zbytková území ZPF s mimolesní zelení podél historické 

dnes nevyužívané polní cesty. Původně řešené plochy Ne/Z-B3 a Ne/Z-R2 byly na základě stanoviska 

DO zcela zrušeny. 

 

* Zahrádka  - ve vazbě na fungující areál agroturistiky je navrženo jeho rozšíření za hranicí ZÚ, ÚP 

dále řeší dostavbu jediné proluky v ZÚ, a to v jihovýchodní části sídla tak, aby byla obnovena ucelená 

historická urbanistická struktura okrouhlice s centrální návsí s rybníkem. ÚP obnovuje záhumenkové 

cesty, na které je dopravně navěšena plocha bydlení 89. Plocha smíšeného bydlení 92 byla 

zmenšena pouze v hranicích ZÚ s využitím ostatních ploch z původního záboru 1,3 ha ZPF pouze na 

zábor 0,3 ha ZPF v I. třídě ochrany. Navržený areál agroturistiky 90 přiléhá těsně k hranici ZÚ a 

vyplňuje území ZPF mezi silnicí a místní komunikací. Tento areál agroturistiky je v plném rozsahu 

předmětem vynětí ZPF, neboť zemědělská část agroturistiky je provozována zejména ve stávající 

zástavbě a na rozvojové ploše 90 budou realizované zejména ostatní nezemědělské aktivity 

agroturistiky. Tato plocha využívá k zástavbě ostatní pozemky, i ZPF v V. třídě ochrany. 

 

* Rankovice  - veškerá nová zástavba v sídle řeší pouze obnovu zástavby v hranicích ZÚ a to 

zejména na ostatních plochách. Ve vazbě na fungující zemědělský areál je navržen areál agroturistiky 

118, plochy bydlení 116, 261, 117, smíšeného bydlení 122. ÚP řeší i chybějící plochu sídlení zeleně 

120. Plocha bydlení 116 byla zmenšena - část původních ploch bydlení byla vyčleněna pouze do 

vyhrazených zahrad bez nové zástavby 121. Zahrady jsou trvalou součástí ZPF. Dostavba ZÚ využívá 

především ostatních pozemků  bez záboru ZPF. Jediná rozvojová plocha za hranicí ZÚ je plocha 

bydlení 261, která byla ponechána pouze v rozsahu ostatního pozemku p. p. č. 41. Původní plocha 

sídelní zeleně 119 byla změněna na plochu 271 pro smíšené bydlení ve stejném plošném rozsahu. 

 

* Křepkovice  – ÚP řeší dostavbu ZÚ ve vazbě na stávající komunikační strukturu: plocha bydlení 237 

a park 240 jsou navrženy v ZÚ zejména na ostatních plochách. Veškeré ostatní rozvojové plochy jsou 

řešeny za hranicí ZÚ. 

  Bydlení 238 na západě vyplňuje zbytkové území ZPF mezi dvěma ZÚ podél silnice při respektování 

polní účelové cesty, východní část plochy 238 (částečně v ZÚ) je navržena ve vazbě na stávající 

zástavbu jako pokračování zástavby na protilehlé straně silnice. ÚP souvisle zastavuje ZPF mezi 

historickou částí sídla a vysunutou zemědělskou formou. Jsou řešeny rozsáhlé plochy smíšeného 

bydlení 241, 242 s bohatě navrženým systémem veřejného prostranství 239, 243, na kterém se 

předpokládá zastoupení jak komunikací tak i veřejné zeleně. Navržený rozvoj Křepkovic nevytváří 

zbytková území ZPF, nezvyšuje krajinnou fragmentaci ani nezhoršuje podmínky stávajícího 

zemědělského areálu.  

  Smíšené obytné plochy 241, 242 a veřejné prostranství 239 leží částečně v územní podmáčené 

deprese. 

 

* Třetí skupinu sídel na území města Teplá tvoří sídla bez výrazných územních podmínek k rozvoji, u 

kterých ÚP ve většině případů využívá k rozvoji zanedbané a nezastavěné území pouze v hranicích 

ZÚ (dle historického intravilánu). U této skupiny sídel se navrhuje minimální rozvoj za hranicí ZÚ při 

respektování stávající cestní sítě a vymezeného regionálního a lokálního ÚSES: 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 379 

* Poutnov  - ÚP řeší ve vazbě na fungující rozsáhlý zemědělský areál na severovýchodě přestavbu 

nevyužitého území na další výrobní kapacitu 183. Úměrně ke stávající i navržené výrobní kapacitě  

řeší ÚP plochy bydlení 176, 177, 178, 179 jako dostavbu ZÚ s maximálním důrazem na využití 

ostatních ploch. Plocha smíšeného bydlení 182 řeší přestavbu nevyužitého území vklíněného mezi 

výrobní plochy. Za hranici ZÚ přesahuje pouze plocha bydlení 178 a to v rozsahu 800 m2 orné půdy na 

III. třídě ochrany. 

 

* Jankovice  – rozvoj Jankovic je minimální pouze jako dostavba části dnes nevyužitého území 

v hranicích ZÚ. K rozvoji jsou využívány výhradně ostatní pozemky bez záboru ZPF. Stávající zahrady 

na západním a severním okraji sídla jsou respektovány jako vyhrazená zeleň – zahrady. 

 

* Služetín  – ÚP řeší rozvoj Služetína pouze jako dostavbu nevyužitého území v hranicích ZÚ. 

K výstavbě jsou navrženy zejména ostatní pozemky bez záboru ZPF: jižní část bydlení 170, plocha 

bydlení 171, 172, plocha občanského vybavení 173, plocha smíšeného bydlení 174. Pouze severní 

část bydlení 170 zabírá TTP v hranicích ZÚ 0,22 ha v I. třídě ochrany. 

 

* Hoštec  – kromě navržené vodní nádrže s dočišťovací funkcí 108 je opět rozvoj sídla řešen výhradně 

v hranicích ZÚ. Plocha bydlení 104 a smíšeného bydlení 106 jsou situovány zejména na ostatní 

pozemky. Plocha bydlení 105 je řešena jako dostavba ZÚ dnes nevyužitého území mezi stávající 

zástavbou a silnicí na ZPF I. třídy ochrany. Jedná se o nevhodné území k zemědělské činnosti 

s výskytem mimolesní zeleně. 

 

* Bezvěrov  – ÚP se soustřeďuje na dostavbu dnes nevyužitého území v hranicích ZÚ na ostatních 

pozemcích – bydlení 123. Na severu sídla těsně u hranice ZÚ je navržena plocha smíšeného bydlení 

124 na TTP III. třídy ochrany při respektování stávající cesty. Plocha 124 představuje uzavřené 

zbytkové území TTP mezi sídlem a vymezeným BK, který je navržen k založení (výsadba mimolesní 

zeleně). Řešení nezvětšuje územní fragmentaci, naopak navržený lokální BK uzavře zástavbu sídla 

s rozvojovou plochou 124 do uceleného sídelního celku. 

 

* Popovice  – rozvoj sídla je řešen s ohledem na stanovenou vesnickou památkovou zónu 

s ponechaným vysokým podílem veřejné zeleně i vyhrazené zeleně (zahrady). Z toho důvodu ÚP 

nevyužívá k dostavbě zdaleka veškeré dnes „ladem ležící“ plochy veřejné sídelní zeleně v hranicích 

ZÚ. ÚP navrhuje v ZÚ plochy bydlení 164, 165 a 166, plochu smíšeného bydlení na ostatní ploše 167, 

které využívají opět zejména ostatní plochy s minimálním záborem ZPF. Pouze plocha smíšeného 

bydlení 168 přesahuje i za hranice ZÚ do volné kulturní krajiny ale ve vazbě na stávající cestní síť. 

Plocha 168 je řešena na TTP III. a IV. třídy ochrany. Jižně od Popovic je k přestavbě navržena lokalita 

silážních žlabů (TTP I. třídy ochrany) na zemědělskou výrobu. 

 

* Betlém  – sídlo představuje zcela specifickou roztroušenou rekreační zástavbu na břehu vodní 

nádrže Betlém v blízkosti Teplé. Jedná se jak o letní autokempy, kempy, ale zejména o stavby pro 

rodinnou rekreaci limitovaného stavebního objemu situované na limitovaných vyhrazených zahradách 

(plochy RH a RI). Ve vztahu k vodní hladině Betléma navrhuje v tomto sídle ÚP zejména plochy 

rekreace hromadné 217, 219, 220, 221 a rekreace přírodního charakteru 218, plochy občanského 

vybavení 222, 223. Tyto plochy jsou doplněny izolační zelení 224 a parkovištěm 225 u kempu. V sídle 

se nenavrhují další lokality pro objekty rodinné rekreace. Jediná plocha bydlení 216 je určena pro 

bydlení provozovatele kempu. Všechny tyto rozvojové zastavitelné plochy jsou řešeny ve vymezeném 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 380 

území ZPF mezi stávající zástavbou, vodní hladinou Betléma a jeho stanoveným zátopovým územím, 

komunikacemi, lesem a vymezeným ÚSES regionální i lokální úrovně. Tyto zastavitelné plochy jsou 

řešeny na TTP mimo hranici ZÚ na IV. a III. třídě ochrany, zabírají pouze omezená zbytková  území 

ZPF a nenavyšují fragmentaci krajiny. Vzhledem k tomu, že se jedná o zcela specifické rekreační 

sídlo s vazbou na vodní hladinu Betléma, nelze tyto aktivity umístit jinam. Navržený rozvoj zhodnocuje 

stávající kvality sídla a dále ho rozvíjí přiměřeně k jeho regionálnímu významu. 

 

* Zvláštní skupinu rozvojových ploch v ÚP tvoří zastavitelné a hlavně plochy přestavby ve vybraných 

místních částech, které představují zejména obnovu historicky zaniklé sídelní struktury (Svatý Vojtěch) 

nebo její rekonstrukci (Ovčí Dvůr, Klášterní Ovčín, Smrčí Dvůr). Některé plochy přestavby jsou 

vyjímečně ještě zvětšeny za hranici ZÚ do přilehlého velmi kvalitního ZPF II. nebo i I. třídy: 

 

* Smrčí Dvůr – ÚP obnovuje zástavbu v této historické lokalitě pro areál agroturistiky 260, který je 

řešen na ostatní ploše v hranicích ZÚ jako plocha přestavby bez záboru ZPF. 

 

* Ovčí Dvůr – ÚP i v této lokalitě obnovuje zástavbu na historicky vymezeném ZÚ na ostatní ploše 

jako areál agroturistiky 251. Tato plocha přestavby zabírá v ZÚ celkem 0,42 ha ZPF v II. třídě ochrany. 

 

* Svatý Vojt ěch  – zastavitelná plocha 252 řeší opět areál agroturistiky se záborem 0,74 ha ZPF v III. 

třídě ochrany. Areál 252 představuje obslužné centrum pro obnovený poutní kostel Svatého Vojtěcha 

253 uprostřed parku 254. Tyto obě plochy přestavby jsou řešeny bez záboru ZPF na ostatní ploše 

v hranicích ZÚ. 

 

* Klášterní Ov čín – zastavitelná plocha smíšeného bydlení 255 představuje rovněž obnovu historické 

zástavby. Část plochy 255 je řešena v ZÚ na ostatní ploše, část smíšeného bydlení je na ZPF II. třídy 

ochrany mimo ZÚ. 

 

* Nová Farma  – plocha smíšeného bydlení 256 rozšiřuje stávající místní část Nová Farma i na 

protilehlé straně silnice. Plocha je řešena ve vazbě na ZÚ, nenavyšuje fragmentaci krajiny. Zároveň 

s touto lokalitou je řešena plocha smíšené výroby 257, která rozšiřuje stávající výrobní plochy 

zemědělského areálu na Nové Farmě. Plocha 257 je řešena ve vazbě na ZÚ na 3,9 ha TTP I. třídy 

ochrany. 

 

* Seklovy Domky  – v historicky nedávné době vznikla u Kláštera lokalita Seklovy Domky jako obytná 

kapacita pro okolní zemědělské farmy. ÚP tuto obytnou část rozvíjí: plocha přestavby bydlení 258 je 

rozšířena mimo ZÚ i do ZPF na I. třídě ochrany 0,9 ha. Navrhované hřiště 260 je řešeno bez záboru 

ZPF v hranicích ZÚ na ostatní ploše. 

 

  ÚP řeší celý systém opatření nestavební povahy v krajině a to na základě stavebního zákona č. 

183/2006 Sb., v platném znění §18 odst. (4). Tato veřejně prospěšná opatření chrání a rozvíjí přírodní 

hodnoty území, snižují ohrožení území způsobené přírodními i civilizačními vlivy a zlepšují retenční 

schopnosti území. Veškerá tato opatření v krajině budou trvalou součástí ZPF a nejsou tedy určená 

k vynětí ze ZPF. Tato opatření nestavební povahy nejsou tedy součástí bilance odnětí ZPF řešením 

ÚP – blíže viz. str. 28 Opatření v krajině nestavební povahy. 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 381 

Poznámka: Veškeré navrhované vodní plochy jsou víceúčelové, často tvoří součást systému likvidace 

odpadních vod (vodní nádrže s dočišťovací funkcí). Proto jsou navrhované vodní plochy bilancované 

se záborem ZPF a jsou tedy zapracovány do celkové bilance odnětí ZPF v ÚP Teplá. 

 

Odůvodn ění požadovaného záboru ZPF zpracované po řizovatelem:  

 

* Teplá-  výrobní plocha 50 byla zmenšena na 18,93 ha. Rozvojová plocha navazuje na stávající 

průmyslovou zónu u nádraží, variantní řešení není možné, navržený rozvoj je omezen CHKO 

Slavkovský les a národní kulturní památkou Kláštera premonstrátů Teplá. Dále  není možné umisťovat  

plochy smíšené výrobní  tak, aby příjezd k těmto plochám zatěžoval hlukem a dopravou  MPZ Teplá a 

její části  pro bydlení. Jen toto řešení plochy 50 umožňuje  příjezd pro obslužnou dopravu po 

komunikaci II. třídy bez průjezdu městem.  Umístění těchto ploch do územní rezervy není možné . 

Cílem územního plánovaní je vytvářet předpoklady a podmínky pro výstavbu a udržitelný rozvoj 

území. V Teplé byla zrušena většina pracovních míst. Občané musí dojíždět do velmi vzdálených 

center, což je v zimních měsících velmi komplikované a finančně náročné. Z tohoto důvodu ÚP 

připravuje plochy pro budoucí investory , zvýšení zaměstnanosti a tím i rozvoje města. Jedná se o 

první ÚP  celého správního území. Cílem územního plánování je  dostavět proluky jak ve městě , tak 

v ostatních sídlech, navrhnout rozvojové plochy a vytvářet podmínky pro bydlení ne jen pro rekreaci. 

 

   * Lokality 6, 8 a 42, 48, 36, 12, 35 a 43 se záborem ZPF 12,35 ha v  I. třídě ochrany zem.půdy.  

Jedná se plochy dopravní infrastruktury ,smíšené obytné, výroby a skladování a veřejného 

prostranství. ÚP řeší severní obchvat Teplé silnicí II/198 dle ZÚR KK včetně dopravního napojení na 

stávající silniční síť – pl. 6. Koridor je řešen v šířce pouze 30 m, pro zábor ZPF byla šířka koridoru 

snížena až na 18 m. 

  Z hlediska ochrany ZPF jsou vyjmenované  lokality na plochách kvalitních chráněných zemědělských 

půd (I.  třída ochrany dle BPEJ). Zpracovatelé si jsou toho vědomi, nicméně poloha obce a založení 

sídelní struktury neumožňuje pro některé záměry vyčlenit odpovídající plochy na méně kvalitních 

půdách. Řešení navržených záměrů představuje z tohoto pohledu kompromis.     

 Dostavba mezi  severní obchvatem a  stávajícím zastavěným územím opět splňuje  podmínky  pro 

rovnoměrný rozvoj v území. 

   * Lokality 18, 21, 28, 15. Je zde řešen opět rovnoměrný rozvoj města. Tyto lokality byly vybrány 

z důvodu dostupností po komunikacích , napojení na inženýrské sítě a  co nejméně narušit MPZ 

Teplá. 

Poloha obce a založení sídelní struktury neumožňuje pro některé záměry vyčlenit odpovídající plochy 

na méně kvalitních půdách. Řešení navržených záměrů představuje z tohoto pohledu kompromis. 

   * Lokality 44, 45,a 13 navržený zábor pozemků II. třídy ochrany zem.půdy. Poloha obce a založení 

sídelní struktury neumožňuje pro některé záměry vyčlenit odpovídající plochy na méně kvalitních 

půdách. Řešení navržených záměrů představuje z tohoto pohledu kompromis. 

   

  V rámci zpracování ÚP Teplé bylo zjišťováno , zda by navržené záměry. 15, 18, 21, 27, 28, a 50 

nemohly být realizovány na jiných plochách nezemědělské půdy a zemědělských půdách třídy 

ochrany III. a IV. a bylo zjištěno , že to není  možné.Navrhovanému řešení předcházely pochůzky 

v terénu, byly prozkoumány a posouzeny veškeré volné plochy uvnitř zastavěného území i mimo. Byly 

vytipovány  plochy pro zástavbu z důvodu, že navržená řešení bezprostředně navazují na zastavěné 

území, vedou k nim komunikace  II. , III. třídy a ostatní komunikace a jsou v bezprostřední blízkosti 

inženýrských sítí a tím se snižují náklady na jejich vybudování. K záboru ZPF je navržená nezbytně  



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 382 

nutná plocha. Zábor ploch mimo zastavěné území je zdůvodněn nezbytností rozvoje sídla a zachování 

podmínek udržitelného rozvoje. Navržené řešení je z hlediska ochrany ZPF nejvýhodnější. Všechny 

ostatní uvažované varianty by vyžadovaly mnohem větší zábory ZPF a nenavazovaly by na zastavěné 

území města. 

 

∗ Beranov-  lokality označené č. 7 (plochy dopravní infrastruktury) a navazujících sedm lokalit č. 

87, č. 79, č. 88, č. 86, č. 9, č.157 a č. 154 (plochy bydlení, plochy dopravní infrastruktury, plochy 

smíšené výrobní, plochy veřejného prostranství) v k.ú. Kladruby u Beranova v Beranově o 

celkové výměře 20,97 ha. Dotčeny jsou zde velmi kvalitní zemědělské půdy 16,97 ha s I. třídou 

ochrany. Z toho celková plocha č. 7 koridoru přeložky silnice II/198) zahrnutá v návrhu je 2,42 ha 

zemědělské půdy mimo zastavěné území. 

   Obchvat Beranova -  7 nelze zvolit jinou variantu z důvodu , že každé jiné řešení by narušilo 

vesnickou památkovou zónu. Trasa obchvatu 7 je v souladu se ZÚR KK. Dostavění proluky mezi 

obchvatem a sídlem  je opět v souladu s územním plánováním využívají se zbytkové plochy ZPF. 

Komunikace II. třídy umožňuje obslužnost  výrobních ploch bez zatížení hlukem a narušení historické 

zástavby plochou pro drobnou výrobu.Výrobu nelze umístit do vesnice. Z hlediska ochrany ZPF jsou 

některé lokality na plochách kvalitních chráněných zemědělských půd (I. a II. třída ochrany dle BPEJ). 

Poloha sídla a založení sídelní struktury neumožňuje pro některé záměry vyčlenit odpovídající plochy 

na méně kvalitních půdách. Tyto rozvojové plochy nelze řešit na půdě horší kvality z důvodů 

dopravních, hygienických, územně technických či architektonických, nebo z důvodů ochrany přírody a 

krajinného rázu.      

  

∗ Kladruby-   poloha Beranova a Kladrub umožňuje místním obyvatelům dobrou dostupnost na 

komunikaci II. třídy a tím i lepší dopravní spojení do zaměstnaní. V Kladrubech je  opět navržena 

smíšená výrobní plocha a rozvoj bydlení. Opět jsou využity místní komunikace pro přístup k nově 

navrženým plochám a rozvoj vesnice.Jiná varianta není možná. Umístění je v tomto případě řešeno 

na okraji zemědělských pozemků tak, aby byla jen minimálně narušena celistvost sídla a nebyla 

narušena možnost obhospodařování přilehlé ZPF. Z hlediska ochrany ZPF jsou některé lokality na 

plochách kvalitních chráněných zemědělských půd (I. a II. třída ochrany dle BPEJ). Poloha sídla a 

založení sídelní struktury neumožňuje pro některé záměry vyčlenit odpovídající plochy na méně 

kvalitních půdách.   

  Lokality označené č. 151, 155, 152 a 153 s navrženým záborem pozemků I. třídy ochrany 

zem. půdy v k.ú. Kladruby u Beranova. Při zpracování územního plánu bylo projektantem v souladu 

s ustanovením § 5 zákona č. 334/92 Sb. alternativně posuzováno uspokojení rozvojových potřeb 

sídla. Hledáno bylo řešení, které by bylo nejvýhodnější jak z hlediska ochrany ZPF, tak i z hlediska 

ostatních obecných zájmů.Přes všechnu snahu však nebude možné vyhnout se záboru chráněné 

zemědělské půdy Poloha sídla a založení sídelní struktury neumožňuje pro některé záměry vyčlenit 

odpovídající plochy na méně kvalitních půdách. 

 

Všeobecné zd ůvodn ění 

  Pro pochopení celkové koncepce rozvoje území města Teplá je třeba přečíst celou textovou část  

ÚP, pak je zcela jasné,  proč jsou rozvojové plochy řešeny takovým způsobem. Podmínky ochrany 

polohy města, kulturního dědictví, krajinného rázu nedávají  skoro žádné  možnosti pro variantní 

řešení  záboru ZPF. 

   Posilování rezidenčního charakteru obce a související rozvoj   zástavby je prioritou řešení územního 

plánu a jedním z předpokladů dosažení udržitelného rozvoje území. 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 383 

   Striktní aplikace legislativní ochrany ZPF by téměř zcela zamezila demografickému, společenskému 

i ekonomickému rozvoji obce , nebo by měla za následek vytvoření  zastavitelného území v místech , 

kde  by  výrazně narušila  krajinný ráz. 

  Půdy na území města Teplá, včetně bezprostředního okolí zastavěného území, patří vesměs do 

skupiny vysoce chráněných půd (třída ochrany ZPF I.a II.) a proto se při plošném rozvoji zástavby 

není možné vyhnout jejich záboru. Tyto nejkvalitnější půdy navíc přiléhají až těsně k hranici ZÚ.  

 

   Rozvojové plochy  byly zvoleny tak, aby  plošně  zaplnily prostorové rezervy v zastavěném území a 

přirozeně  na ně navázaly a   prostorově  zaujaly přirozenou polohu v území a dotvořily obraz obce 

v souladu s celkovým krajinným rázem. 

 

  Navržená zástavba na území města Teplá sleduje tyto zásady, které vytvářejí předpoklady pro 

minimální nový zábor ZPF: 

- hranice ZÚ zachycena na kompletní grafické části ÚP Teplá je vymezena důsledně v těsné vazbě 

na stanovenou hranici historického intravilánu k 1.9.1966 dle podmínek stavebního zákona. 

Území města po nedobrovolném odchodu Němců z republiky koncem 40. let 20. století již nikdy 

nebylo zpět tak intenzivně dosídleno novými obyvateli. Opuštěná zástavba v 50. letech chátrala a 

byla postupně sanována. Z toho důvodu jsou ve většině malých sídel na území města Teplá 

značné proluky v zástavbě v ZÚ a značné dodnes nezastavěné ostatní plochy v hranicích ZÚ. ÚP 

důsledně využívá k novému rozvoji sídel právě tyto plochy v ZÚ bez dotčení ZPF. 

- ÚP obnovuje a stabilizuje historickou sídelní strukturu území - jsou obnoveny zaniklé místní části 

(Svatý Vojtěch, Klášterní Ovčín) 

- rozvoj sídel na území města je značně diferencovaný: 

 - centrem zůstává samotné město Teplá: navrženo 52,86 ha nových zastavitelných ploch 

 - ÚP posiluje územní vazby s Klášterem: navrženo 20,87 ha nových zastavitelných  ploch 

- sídla jsou rozdělena do 3 kategorií dle podmínek dopravní a technické infrastruktury v nich:  

 * sídla 1. kategorie jsou v maximální možné míře rozvíjena i za hranici ZÚ: 

  Heřmanov, Beranov, Mrázov, Kladruby, celkem v nich navrženo 41,9 ha nových 

  zastavitelných ploch 

 * sídla 2. kategorie jsou stabilizována jako polyfunkční sídla s dostavbou ZÚ: 

  Beroun, Horní Kramolín, Číhaná, Babice, Pěkovice, Křepkovice, Staré Sedlo, celkem 

  v nich navrženo 37,06 ha nových zastavitelných ploch 

 * sídla 3. kategorie jsou prezentována jako klidové rekreačně obytné satelity bez nároku na 

 rozvoj za hranici ZÚ. 

- nové rozvojové plochy přiléhají ke stávající zástavbě, takže se nevytvářejí  těžko přístupné lokality 

ZPF 

- jsou zastaveny lokality s vydaným územním rozhodnutím a stavebním povolením 

- jsou dostavěny proluky v ZÚ 

- v krajině nejsou zakládána nová sídla kromě již zmiňované obnovy Svatého Vojtěcha a 

Klášterního Ovčína 

- v krajině nejsou rozšiřována meliorační opatření 

- nefunkční areály jsou navrženy k asanaci a novému využití, případně pouze sanaci a přestavbě 

 

  Koncepce diferencovaného rozvoje sídel na území města Teplá byla pracovně konzultována se 

Správou CHKO Slavkovský les, připomínky byly zapracovány. 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 384 

� Ochrana horninového prost ředí 

  Na území města Teplá se nacházejí tato vymezená chráněná ložisková území a dobývací prostory. 

 

- chráněné ložiskové území č. 16180000 Nezdice u Křepkovic, živcové suroviny, stanoveno pro 

výhradní ložisko 3161800 Křepkovice, těžba dřívější povrchová, nerost žuly, muskovit, živec, surovina 

slída, živcové suroviny 

- chráněné ložiskové území č. 16160001 Beroun u Starého Sedla II., živcové suroviny 

- chráněné ložiskové území č. 16160002 Beroun u Starého Sedla I., živcové suroviny 

- chráněné ložiskové území č. 16160003 Beroun u Strarého Sedla, živcové suroviny 

 

  Tato 3 CHLÚ byla stanovena pro výhradní ložisko nerostů č. 3161600 Beroun - Tepelsko, živcové 

suroviny. 

 

- dobývací prostor č. 70256 Heřmanov nerost: trachyt, těženo, stanoveno pro ložisko výhradní 

suroviny č. 3038200 Heřmanov - Štěnská, surovina kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou 

výrobu. 

 

Vzhledem k dlouhodobé životnosti lomu Štěnská v k. ú. Heřmanov u Starého Sedla je do ÚP Teplá 

zapracována celá plocha DP Heřmanov jako nezastavěná plocha těžby. Horizont plánovaného 

ukončení těžby, sanace a revitalizace lomu dle POPD a Plánu sanace a revitalizace je nad rámec 

časového horizontu ÚP Teplá. 

  ÚP respektuje vymezená CHLÚ i DP jako nezastavěnou kulturní krajinu. Na území města zasahuje 

koridor pro železnici Bezdružice – Teplá č. 4 do vymezeného CHLÚ Křepkovice – Nezdice, avšak 

pouze na lesních pozemcích. ZPF v CHLÚ Křepkovice – Nezdice není dotčena ani navrhovaným 

drážním koridorem č. 4. 

   

 
9.2 VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH D ŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA PUPFL 

 

  ÚP Teplá řeší rozvoj celého svého správního území. Navržené rozvojové aktivity je možno rozdělit: 

A. Nadmístní zájmy: 

A.1. - koridor železnice Bezdružice - Teplá s cyklostezkou 

A.2. - přeložky silnice II. a III. třídy  

 

B. Místní zájmy: 

 

A. Nadmístní zájmy:  

A.1. - koridor železnice Bezdružice - Teplá s cyklostezkou: 

  Návrh ÚP řeší již aktualizovanou trasu tohoto železničního koridoru a dle studie  zpracované 

SUDOP, a.s. Praha pro SŽDC, listopad 2008. Do návrhu ÚP je převzata trasa západně od 

Pivovarského rybníka a to v šířce 120m. V kontaktu s Pivovarským rybníkem je šířka železničního 

koridoru zúžena. Tento železniční koridor zabírá tento PUPFL: 

 

- plocha KT/Z-D1: tab. č. 0, str.2, k. ú. Klášter Teplá: 

 ppč. 374 3,15ha 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 385 

 ---------------------------------- 

 Celkem k.ú. Klášter Teplá 3,15ha PUPFL k záboru 

 

- plocha Kř/Z-D1: tab. č. 0, str. 5 a 6, k. ú. Křepkovice 

 ppč. 605/7 0,06ha 

 ppč. 360 0,34ha  ppč. 355 0,11ha   

 ppč. 806 0,74ha  ppč. 605/4 0,11ha 

 ppč. 605/2 0,01ha  ppč. 371  0,15ha 

 ppč. 605/1 0,49ha  ppč. 337 3,46ha 

 ppč. 373/1 0,02ha 

 -------------------------------------------------------------------------- 

 Celkem k.ú. K řepkovice: 5,5 ha PUPFL k záboru 

 

- plocha Ne/Z-D1: tab. č. 0, str. 4, k. ú. Nezdice u Křepkovic: 

 ppč. 225 0,37ha 

 ppč. 176 0,17ha 

 ppč. 173 0,56ha 

 ppč. 135/1 4,77ha 

 ppč. 374 0,02ha 

 -------------------------------- 

 Celkem k. ú.  Nezdice  u K řepkovic 5,89 ha PUPFL k záboru 

 

- plocha Za/Z-D1: tab. č. 0, str. 3, k. ú. Zahrádka u Starého Sedla: 

 ppč. 272 1,2ha 

 ppč. 333/1 2,07ha 

 ppč. 109 0,53ha 

 ppč. 270 0,25ha 

 -------------------------------- 

 Celkem k.ú. Zahrádka u Starého Sedla 4,05 ha PUPFL k záboru 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem: pro koridor železnice 18,6 ha PUPFL k zábor u 

Skutečný zábor lesa bude však cca 10 % tj. 1,87 ha. 

 

A.2. Přeložky silnic II. a III. třídy: 

* Přeložka silnice II/198 severním obchvatem Teplé: včetné úpravy křižovatky u Mrázova: 

- plocha Te/Z-D5: tab. č. 0, str. 7,8, k. ú. Teplá 

 ppč. 2239/1 0,05ha 

 ppč. 898 0,01ha 

 ppč. 2249/1 0,13ha 

 ppč. 2258/4 0,09ha 

 ppč. 2258/1 1,01ha 

 ------------------------------- 

 Celkem: k.ú. Teplá 1,29 ha PUPFL k záboru 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 386 

B. Místní zájmy:  

  Rozvoj sídla Poutnov - část dolní (u nádraží) navrhuje plochy i na lesní půdě, která bezprostředně 

přiléhá ke stávající zástavbě bytových domů a je i v současné době užívána jeho obyvateli k pobytu: 

- plocha DP/Z-B1: tab. č. 1, str. 61, k.ú. Poutnov 

 ppč. 311/4 0,04ha 

 ppč. 311/3 0,32ha 

 --------------------------------- 

 Celkem  0,36ha 

 

- plocha DP/Z-B3: tab. č. 1, str. 61, k. ú. Poutnov 

 ppč. 232/2 0,006ha 

 ppč. 273/3 0,01ha 

 ppč.273/1 0,0007ha 

 ppč. 273/8 0,66ha 

 ---------------------------------- 

 Celkem  0,68ha 

 

- plocha DP/Z-P1: tab. č. 1, str. 61, k. ú. Poutnov 

 ppč. 311/3 0,03ha 

 ppč. 311/4 0,11ha 

 ------------------------------- 

 Celkem  0,14ha 

------------------------------------------------------------------------ 

Celkem k. ú. Poutnov: 1,18ha PUPFL k záboru 

 

- plocha Te/Z-P3: tab. č. 1, str. 61, k.ú. Teplá 

ppč. 2813 0,19ha 

--------------------------------- 

Celkem  0,19ha 

-   plocha Te/Z-D3: tab. č. 1, str. 61, k.ú. Teplá 

  ppč. 486/1 0,006 ha 

  ppč. 702/3 0,003 ha 

---------------------------------- 

Celkem  0,009 ha 

 

-  plocha Te/Z-D4: tab. č. 1, str. 61, k.ú. Teplá 

ppč. 409/2 0,001ha 

ppč. 409/4 0,0004 ha 

ppč. 409/3 0,0045 ha 

------------------------------------ 

Celkem  0,0095 ha 

 

Celkem k. ú. Teplá: 1,41 ha PUPFL k záboru 

Rekapitulace celkového záboru PUPFL: 

 A.1.:  18,6 ha 

 A.2..: 1,29ha 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 387 

 B.: 2,59ha 

 ---------------------- 

Celkem návrh ÚP Teplá navrhuje k záboru 22,48ha PUP FL 

 

  Zábor PUPFL dle členění A bude v podrobnější projektové dokumentaci dopravních koridorů 

nadmístního významu výrazně změnšen dle konkrétní trasy. 

  Reálný zábor lesa pro místní zájmy v členění o celkové rozloze 1,18ha je minimální a v žádném 

případě neohrozí negativně stav životního prostředí na území města ani ekologickou stabilitou 

dotčených lesních celků. 

 

  Na území města Teplá se nenachází žádné stavby pro rodinnou rekreaci na PUPFL, žádné plochy 

rekreace ani sportu na PUPFL. 

  Návrh ÚP žádné takové plochy nenavrhuje. 

 

 

10 ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH A JEJICH OD ŮVODNĚNÍ 

 
Námitka č. 1 
Jitka Hrabinská, Kostelní Lhota 283, Sadská 
Čj.1839/2012/POZ ze dne  27.6.2012 
  
Podatel je vlastníkem pozemků p.p.č. 2357/3,2357/2 a st.p.č. 349/4 v k.ú. Teplá. Obsahem návrhu ÚP 
Teplá je mimo dalších záměrů také záměr na vytvoření plochy pro park a rekreaci. Tyto jsou uvedeny 
pod značkou TE/Z-P1. 
Své námitky odůvodňuje takto, zásah do vlastnického práva, porušení práva na soukromí, omezení 
možnosti volného nakládání se svým vlastnictvím. Požaduje, aby pořizovatel ÚP Teplá tuto plochu 
z návrhu vypustil, popřípadě odkoupil. 

� Námitce se vyhovuje. 
Odůvodnění rozhodnutí: 
Plochy budou ponechány jako  bydlení individuálního    městského a příměstského typu –BI.  Nabídka  
odkoupení městem bude projednáno na  zastupitelstvu města. 
 
Námitka č. 2 
Ing. Zdeněk Perlinger , Nábřeží Jana Palacha  26, Karlovy Vary a Ing. Jiřina Perlingerová, 
Rybničná 26, Bochov 
Čj.3021/2012/POZ ze dne  9.7.2012 
 
Podatel je vlastníkem st.p.č.4 v k.ú. Popovice u Poutnova.Tuto nemovitost plánuje využít 
k individuálnímu bydlení venkovského typu. Obsahem návrhu územního plánu města Teplá je mimo 
dalších záměrů také záměr na změnu využití pozemku st.p.č. 4 ze zbořeniště na přírodní plochu.  
Odůvodnění námitky: zásah do vlastnického práva- změna využití pozemku znesnadní využití 
pozemku jako stavební parcely. K tomuto účelu byl stavební pozemek zakoupen.Podatelé požadují , 
aby pořizovatel ÚP Teplá využití této plochy ponechal jako stavební parcelu a neměnil její využití na 
přírodní plochu. 

� Námitce se vyhovuje.   
Odůvodnění rozhodnutí:  
Plocha bude zakreslena jako plocha bydlení   individuálního venkovského typu – BV.  
 
  Námitka č. 3 
Ing. Miloš Václavík, Popovice 3, Teplá 
Čj.3031/2012/POZ ze dne  10.7.2012 
 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 388 

1) Část ÚP týkající se k.ú. Popovice u Poutnova: 
a)jsem vlastníkem zemědělské usedlosti čp. 3 na pozemcích st.p.č. 3/1 a 3/2 v k.ú. Popovice o 
Poutnova, obec Teplá. Tyto nemovitosti jsou využívány jako zázemí fungující zemědělské farmy, 
včetně bydlení rodiny, skladu mechanizace, dílny, skladovacích prostor pro materiál potřebný pro 
vlastní zemědělskou výrobu. Rovněž je na dvoře mobilní nádrž na PHM-naftu pro vlastní potřebu 
farmy, v areálu se nachází přístřešek pro koně a pastevecké psy. Vzhledem k rozsáhlosti areálu 
usedlosti plánuji ve stávajících stavbách zřídit bourárnu masa pro realizaci části vlastního chovu skotu 
a část rovněž hodlám upravit pro agroturistiku-10 lůžek. Z tohoto důvodu je pro mne stávající zařazení 
těchto ploch jako BV nevhodné, žádám o změnu na S které lépe postihuje současnou i plánovanou 
činnost. 
 

� 1a)  Námitce se vyhovuje.     
Odůvodnění rozhodnutí: 
Plochy označené jako BV- bydlení  individuální      venkovského typu , budou zakresleny  jako plochy   
smíšené obytné venkovského typu SV. 
 
 
b)jako vlastník p.p.č. 38/1 v k.ú. Popovice žádám o změnu zařazení zbývající plochy mimo zastavěné 
území rovněž do zastavěného území. Plocha vzniklá návrhem ÚP je pro zemědělskou výrobu 
nevhodná, protože je obklíčená zastavěným územím, cestou a lesem – dle historických map zde sice 
louka byla, ale zároveň zde nebyl les až k domu – tento plochu rozdělil. Pokud má ÚP respektovat 
historické členění, pak by lesní plocha na p.p.č. 1/2 musela končit v ohybu cesty nad Popovicemi a 
v části u domu by byl porost TTP navazují na TTP na p.p.č. 38/1. Tato varianta by byla nejvhodnější  i 
z toho důvodu, že současný neudržovaný les ohrožuje nemovitost, která je kulturní památkou. 
 

� 1b) Námitce se nevyhovuje 
Odůvodnění rozhodnutí:  
Plocha se nachází mimo zastavěné území . Se zařazením      p.p.č. 38/1 v k.ú. Popovice u Poutnova 
nelze souhlasit Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
krajský úřad) jako orgán ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF) příslušný dle § 13 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon), zn.2385/ZZ/50069/12 .Dle hranice zastavěného území r. 1966 vyznačené v katastru 
nemovitostí se p.p.p.č. 38/1 nachází mimo zastavěné území. Hranice zastavěného území je stanovena 
dle stavebního zákona. Se zařazením p.p.č. 38/1 v k.ú. Popovice u Poutnova do zastavěného území 
nelze souhlasit. 
 
 
2) Část týkající se k.ú. Bohuslav u Poutnova  
a) jako vlastník domu  na st.p.č.9/2 a p.p.č. 297/1, 17, 274/1, 15/1, 268, 14/1, 299, st.22, st.19, 254/3 
žádám o změnu ploch navržených k zastavění  - Bo/Z-B2 a Bo/Z-B3 z BV na SV. Vzhledem 
k zaměření své činnosti na zemědělství je toto zařazení pro mne lépe akceptovatelné, nehledě na to , že 
vzhledem k ponechání Bohuslavi bez ČOV a vodovodu je dle mého názoru pro rozvoj bydlení zde 
absurdní. 
 

� 2a) Námitce se vyhovuje. 
Odůvodnění rozhodnutí: 
Plochy Bo/Z-B a  Bo/Z-B3 bydlení individuální venkovského typu  budou převedeny do  ploch 
smíšené obytné venkovského typu SV.Rozvoj vodovodů a kanalizací je v souladu se ZUR KK a s 
Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje. Město mimo řešení ÚP prověří možnosti 
rozvoje vodního hospodářství v daném sídle. 
 
b) jako vlastník p.p.č. 30/1 žádám , aby část mezi stávající cestou a lokalitou Bo/Z-B1 byla rovněž 
zahrnuta do BV, protože její zemědělské využití by bylo nelogické. Požaduji , aby pořizovatel ÚP 
Teplá tuto plochu z návrhu změnil dle výše uvedeného. 
 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 389 

� 2b) Námitce se nevyhovuje. 
 
Odůvodnění rozhodnutí: 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad) jako 
orgán ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF) příslušný dle § 13 zákona č. 334/1992 Sb., 
o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), 
zn.2385/ZZ/50069/12 
Se zařazením plochy p.p.č. 30/1 v k.ú. Bohuslav u Poutnova navrhované na II. třídě ochrany nelze dle 
ustanovení §§ 4 a 5 zákona souhlasit. Jedná se o půdy s nadprůměrnou produkční schopností, vysoce 
chráněné, z poloviny meliorované. Nejprve je potřeba využít půdu v zastavěném území a nižší třídy 
ochrany. Nelze prokázat nezbytnost požadavku na odnětí zemědělské půdy 
 
Námitka č. 4 
Miloš Václavík , Popovice 3, Teplá 
Čj.3038/2012/POZ ze dne 10.7.2012 
 
a)Podatel je vlastníkem  pozemků v k.ú. Popovice u Poutnova a Bohuslav u Poutnova určených 
návrhem ÚP Teplá jako plochy pro veřejně prospěšné opatření X1.A.1.50 a X1.A.1.51, X2.2.27, 
X1.B.1.13, X1.A.3.1.Jako vlastník dotčených ploch se obávám výrazného znehodnocení ploch, 
záznamem předkupního práva, možnosti vyvlastnění a omezením v obhospodařování ploch. Podatel 
požaduje, aby pořizovatel  ÚP Teplá tyto plochy z návrhu vypustil. 
 

� a) Námitce se vyhovuje částečně. 
Odůvodnění rozhodnutí: 
Bude zrušeno vyvlastnění a předkupní právo, opatření v krajině zůstanou. Správa chráněné krajinné 
oblasti Slavkovský les zn.1387/SL/2012. 
Správa CHKO Slavkovský les souhlasí s navrženými opatřeními v krajině. Řešení majetkoprávních 
důsledků Veřejně prospěšných opatření v návrhu ÚP Teplá Správě CHKO SL nepřísluší. 
Opatření v krajině se legalizuje Komplexními pozemkovými úpravami, kde dochází ke zpřesnění 
vymezení ploch společných zařízení. Plochy společných zařízení budou směněny s obcí.(cesty, 
výsadby alejí, revitalizace) 
 
b)Dále podávám námitku pro nezařazení alespoň kořenové čističky v části Popovice a Bohuslav. Tím , 
odpad za vsí teče  volně do krajiny jsou znehodnocovány- podmáčeny pozemky, které vlastním- 
pastviny a napájení skotu pod Popovicemi. 
 

� b)Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění rozhodnutí: 
Rozvoj vodovodů a kanalizací je v souladu se ZUR KK a s Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací 
Karlovarského kraje. Město mimo řešení ÚP prověří možnosti rozvoje vodního hospodářství v daném 
sídle. 
 
Námitka č. 5 
Vladislav Raška, Babice 20, Teplá 
Čj.3039/2012/POZ ze dne   10.7.2012 
 
Vybraná veřejně prospěšná  opatření a stavby 
X1.A.3.5, X1.B.1.18, X1.A.1.77, X2.2.84, X2.2.24,   X2.2.65X1. A1.77, X1.A.1.68,  X1.A.2.19,   , 
X1.A2.20, X2.2.63,   X1.A.1.5., X1.A.2.8., X2.2.14, X2.2.64, X2.2.84, X1.A.1.4, X2.2.17, X1A.1.24, 
H2.2.34,X1.A.1.67,   X1.A.1.76, X1.A.1.20, X2.1.X2.2.74, X1.B.1.3, X1.A2.12, X2.2.34, X1.B.11 
Odůvodnění námitek: omezení vlastnických užívacích  práv a snížení tržní ceny. Požaduji vypuštění 
výše uvedených opatření. 
 

� Námitce se vyhovuje částečně. 
Odůvodnění  rozhodnutí: 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 390 

Bude zrušeno vyvlastnění a předkupní právo, opatření v krajině zůstanou. Správa chráněné krajinné 
oblasti Slavkovský les zn.1387/SL/2012. 
Správa CHKO Slavkovský les souhlasí s navrženými opatřeními v krajině. Řešení majetkoprávních 
důsledků Veřejně prospěšných opatření v návrhu ÚP Teplá Správě CHKO SL nepřísluší. 
Opatření v krajině se legalizuje Komplexními pozemkovými úpravami, kde dochází ke zpřesnění 
vymezení ploch společných zařízení. Plochy společných zařízení budou směněny s obcí.(cesty, 
výsadby alejí, revitalizace) 
 
Námitka č. 6 
Kanonie premonstrátů  Teplá , Teplá 1, Teplá 
Čj.3049/2012/POZ ze dne  11.7.2012 
 
Pozemek č.61/2, OI – občanská infrastruktura, změnit na ZV – zeleň vyhrazená- historické zahrady a 
parky- rozšířit v hranicích stávajícího parku, to znamená až, ke stavebním  objektům kláštera. 
Odůvodnění. Dodatečná změna na žádost kláštera. 
 

� Námitce se vyhovuje částečně 
Odůvodnění rozhodnutí: 
Připomínku pořizovatel vyhodnotil jako námitku  a OI je zakresleno na  p.p.č.61/4 . Plocha bude 
změněna na ZV- zeleň vyhrazená. 
Ve funkčním regulativu OI bude doplněno v kategorii podmínečně přípustné - historické zahrady .Ve 
funkčním regulativu ZV v bodě B. bude doplněno pohřebiště.  
 
 
Námitka č.7 
Kanonie premonstrátů  Teplá , Teplá 1, Teplá 
Čj.3049/2012/POZ ze dne  11.7.2012 
 
St.p.č.1 OV- občanské vybavení, zmenšit plochu – viz pozemek 61/2. 
Odůvodnění. Dodatečná změna na žádost kláštera 
 

� Námitce se vyhovuje částečně. 
Odůvodnění rozhodnutí:  
Připomínku pořizovatel vyhodnotil jako námitku.  
Ve funkčním regulativu OI bude doplněno v kategorii podmínečně přípustné historické zahrady. 
 
 
11 VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNEK 
 
11.1. Společné jednání o návrhu ÚP 
Pořizovatel obdržel od sousední  obce Bezdružice tuto připomínku k Návrhu ÚP Teplá. 
 
Obec Bezdružice 
Č.j. STAR/1604/2008 ze dne  
K předloženému návrhu územního plánu podává město Bezdružice tuto připomínku — město 
Bezdružice požaduje, aby v navrhovaném koridoru pro stavbu železnice Bezdružice — Teplá 
bylo uvažováno se stavbou cyklistické stezky v souběhu s železnicí.   
             
Vyjádření Města Bezdružice - navrhuje stavbu cyklistické stezky v souběhu s železnicí Bezdružice 
Teplá.Připomínka bude zapracována do návrhu ÚP Teplá.. 

 
� Připomínka bude zapracována. 

 
Ostatní obce se nevyjádřily. 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 391 

 11.2. Veřejné projednání  upraveného a posouzeného  návrhu ÚP 
 
Vyhodnocení připomínek 
 
Kanonie premonstrátů  Teplá, Teplá 1, Teplá 
Čj.3031/2012/POZ ze dne  11.7.2012 
 
Připomínka č. 1 
Pozemky p.p.č. 49/1 a 49/4 aktivní zóna záplavového území Q100 řeky Teplá, rozšířit biokoridor (niva 
řeky Teplá) na celou plochu záplavového území Q100.  
Odůvodnění: vyčlenit  nivu řeky Teplá jako území s minimem zásahů do přírodních procesů(přirozený 
vývoj sukcesní procesy). Nevhodné pro zemědělské využití. 
 

� Připomínce se nevyhovuje. 
Odůvodnění rozhodnutí : 
Koncepce regionálního ÚSES vychází ze Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje. 
 
 
Připomínka č. 2 
P.p.č.271/17 OV – občanské vybavení- ostatní služby. Změnit  na ostatní vybavení  - sport.  
Odůvodnění: součást golf.hřiště- zmenšit navrženou plochu na cca třetinu. Riziko nežádoucí výstavby. 

� Připomínce se  vyhovuje částečně. 
Odůvodnění rozhodnutí : 
Požadavek neuplatnil vlastník.Regulační podmínky plochy OV budou v kategorii přípustné doplněny 
o sportovní zařízení a bude aktualizováno dle vydaného ÚR. 
 
Připomínka č. 3 
P.p.č. 49/3,63/1,65/1,65/7,65/9a) plochy zemědělské, b) NSs1-plochy smíšené nezastavěné území 
požadují změnit na NL- plochy lesní. 
Odůvodnění: opticky oddělit nevhodně situovaný zemědělský areál od kláštera lesním porostem o šíři 
cca 70-150 m při JV a JZ hranici. 
 

� Připomínce se nevyhovuje 
Odůvodnění rozhodnutí: 
Požadavek neuplatnil vlastník Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství (dále jen krajský úřad) jako orgán ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF) 
příslušný dle § 13 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů  ,Zn.2385/ZZ/12 navrhované využití p.p.č. 49/3, 65/1, 65/7, 65/9, druh pozemku 
trvalý travní porost pro funkční využití plochy lesní se dle údajů katastru nemovitostí týká ZPF, tj. 
zvýšení rozsahu záboru zemědělské půdy odsouhlasených stanoviskem ze dne 19. 8. 2008 pod č.j. 
3004/ZZ/08  pro funkční využití zalesnění. Se záborem zemědělské půdy, převážně zařazené do I. 
třídy ochrany, druh pozemku trvalý travní porost, nelze dle ustanovení §§ 4 a 5 zákona souhlasit. 
Jedná se o bonitně nejcennější půdy. Navrhovaným využitím p.p.č. 63/1, druh pozemku ostatní plocha 
není dotčen ZPF. 
 
Připomínka č.4 
p.p.č.387/1,387/5,387/6,387/7,387/8 
a) SD/P-B1-bydlení individuální městského typu 
b)SD/P- 01- OS – občanské vybavení-sport změnit  na NZ – plocha zemědělská 
Odůvodnění: areál kláštera je zařazen do seznamu národních kulturních památek a je tedy nutné 
zachovat jeho soliterní charakter. Přiblížením zástavby ke klášteru by znamenalo narušit jeho 
dominantní architektonické umístění v krajině(snížení turistické aktivity se zpětně projeví i na 
ekonomice města Teplá). 
 
 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 392 

� Připomínce se nevyhovuje. 
Odůvodnění rozhodnutí: 
Plochy byly využívány k zemědělské činnosti včetně stojících kravínů. Některé stavby byly 
odstraněny. Bydlení venkovského typu, včetně zahrad  a veřejné zeleně nenaruší   dominantní umístění 
kláštera v krajině. Tyto plochy mají v současné době možnost napojení  na vodu, město řeší možnost 
napojení  odpadních vod na ČOV v Teplé a je zde vybudována cyklostezka . 
 
Připomínka č. 5 
Pozemek č.387/4 a 387/2, PVz1- veřejná zeleň-park, změnit na NZ –plocha zemědělská. 
Odůvodnění: pokud by se klášter zřekl restitučních nároků na tento pozemek, ztratil by kontrolu nad 
jeho dalším možným využitím. Z ekonomického hlediska se jeví zemědělské obhospodařování jako 
nejlepší řešení. 

� Připomínce se nevyhovuje 
Odůvodnění rozhodnutí: 
Navržené opatření  sleduje obnovu historického rozsahu národní kulturní památky kláštera včetně 
parku. 
 
Připomínka č. 6 
P.p.č. 389/2,431/2,431/11,431/12431/13,431/14 PVz1- veřejná zeleň-park změnit na NZ-plocha 
zemědělská   
Odůvodnění: pokud by se klášter zřekl restitučních nároků na tento pozemek, ztratil by kontrolu nad 
jeho dalším možným využitím. Z ekonomického hlediska se jeví zemědělské obhospodařování jako 
nejlepší řešení. 
 

� Připomínce se nevyhovuje 
Odůvodnění rozhodnutí:  
Navržené opatření  sleduje obnovu historického rozsahu národní kulturní památky kláštera včetně 
parku 
 
Připomínka č. 7 
Pozemky p.p.č. 404/1 BV- bydlení venkovského typu změnit na NZ – plocha zemědělská  . 
Odůvodnění:historický majetek kláštera.Nepostupovat s další výstavbou směrem ke klášteru- 
nenarušovat dominantní charakter stavby. 
 

� Připomínce se  vyhovuje 
Odůvodnění rozhodnutí:  
Plocha byla z návrhu ÚP vypuštěna. Je zakreslena jako územní rezerva. 
 
Připomínka č. 8 
P.p.č.34/1 OS – občanské vybavení – sport změnit na Nz -   plocha zemědělská .  
Odůvodnění: alternativní návrh- ponechat navržené řešení s požadavkem na realizaci až po vyřešení 
církevních restitucí. 
 

� Připomínce se  nevyhovuje 
Odůvodnění rozhodnutí : 
Navržená plocha je součástí rozvoje cyklostezek  a občanského vybavení pro sportovní využití.   
 

 

 

 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 393 

B. Grafická část - od ůvodn ění:  

v.č.1 Koordinační výkres        M 1:12 300 

v.č.1.a Koordinační výkres - detail města Teplá      M 1:2  880 

v.č. 1b Koordinační výkres - detail sídla Klášter Teplá     M 1:2 880 

v.č. 1c Koordinační výkres - detail sídla Beranov     M 1:2 880 

v.č. 1d Koordinační výkres - detail sídla Kladruby     M 1:2 880 

v.č. 1e Koordinační výkres - detail sídla Mrázov      M 1:2 880 

v.č. 1f Koordinační výkres - detail sídla Heřmanov     M 1:2 880 

v.č. 1g Koordinační výkres - detail sídla Staré Sedlo     M 1:2 880 

v.č. 1h Koordinační výkres - detail sídla Křepkovice     M 1:2 880 

v.č. 1ch Koordinační výkres - detail sídla Beroun     M 1:2 880 

v.č. 1i Koordinační výkres - detail sídla Horní Kramolín     M 1:2 880 

v.č. 1j Koordinační výkres - detail sídla Číhaná      M 1:2 880 

v.č. 1k Koordinační výkres - detail sídla Babice      M 1:2 880 

v.č. 1l Koordinační výkres - detail sídla Pěkovice     M 1:2 880 

v.č. 1m Koordinační výkres - detail místní části Betlém     M 1:2 880 

v.č. 1n Koordinační výkres - detail sídla Poutnov - dolní     M 1:2 880 

v.č. 1o Koordinační výkres - detail sídla Jankovice     M 1:2 880 

v.č. 1p Koordinační výkres - detail sídla Služetín     M 1:2 880 

v.č. 1q Koordinační výkres - detail sídla Bohuslav     M 1:2 880 

v.č. 1r Koordinační výkres - detail sídla Beranovka     M 1:2 880 

v.č. 1s Koordinační výkres - detail sídla Nezdice     M 1:2 880 

v.č. 1t Koordinační výkres - detail sídla Zahrádka     M 1:2 880 

v.č. 1u Koordinační výkres - detail sídla Hoštěc      M 1:2 880 

v.č. 1v Koordinační výkres - detail sídla Bezvěrov     M 1:2 880 

v.č. 1w Koordinační výkres - detail sídla Popovice     M 1:2 880 

v.č. 1x Koordinační výkres - detail sídla Rankovice     M 1:2 880 

v.č. 1y Koordinační výkres - detail sídla Poutnov     M 1:2 880 

v.č.2 Širší vztahy         M 1:50 000 

v.č.3 Výkres předpokládaných záborů půdního fondu     M 1:12 300 

v.č.3a Výkres předpokládaných záborů půdního fondu - detail města Teplá  M 1:2 880  

v.č. 3b Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Klášter Teplá M 1:2 880 

v.č. 3c Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Beranov  M 1:2 880 

v.č. 3d Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Kladruby  M 1:2 880 

v.č. 3e Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Mrázov  M 1:2 880 

v.č. 3f Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Heřmanov  M 1:2 880 

v.č. 3g Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Staré Sedlo M 1:2 880 

v.č. 3h Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Křepkovice  M 1:2 880 

v.č. 3ch Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Beroun  M 1:2 880 

v.č. 3i Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Horní Kramolín M 1:2 880 

v.č. 3j Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Číhaná  M 1:2 880 

v.č. 3k Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Babice  M 1:2 880 

v.č. 3l Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Pěkovice  M 1:2 880 

v.č. 3m Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail místní části Betlém M 1:2 880 

v.č. 3n Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Poutnov - dolní M 1:2 880 

v.č. 3o Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Jankovice  M 1:2 880 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 394 

v.č. 3p Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Služetín  M 1:2 880 

v.č. 3q Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Bohuslav  M 1:2 880 

v.č. 3r Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Beranovka  M 1:2 880 

v.č. 3s Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Nezdice  M 1:2 880 

v.č. 3t Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Zahrádka  M 1:2 880 

v.č. 3u Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Hoštěc  M 1:2 880 

v.č. 3v Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Bezvěrov  M 1:2 880 

v.č. 3w Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Popovice  M 1:2 880 

v.č. 3x Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Rankovice  M 1:2 880 

v.č. 3y Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - detail sídla Poutnov  M 1:2 880 

 

 

Schéma: 

A.1 Krajina - ÚSES            M 1:12 300 

A.2 Krajina - struktura krajiny, její užívání a ochrana         M 1:12 300 

B Dopravní řešení            M 1:12 300 

C.1 Vodní hospodářství - zásobování vodou         M 1:12 300 

C.2 Vodní hospodářství - odkanalizování          M 1:12 300 

D.1 Zásobování energiemi - elektrorozvody, spoje          M 1:12 300 

D.2 Zásobování energiemi – plyn                                                                        M 1:12 300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 395 

Poučení:  
 

  Proti Územnímu plánu Teplá vydanému formou opatření obecné povahy nelze podat opravný 

prostředek (§ 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění). 

 

 

 

 

 

 ..............................................    ................................................... 

           místostarosta Ing. Jan Růžička      starostka Mgr. Jana Čížková 

 



ÚZEMNÍ PLÁN TEPLÁ 
 
 

 396 

Seznam zkratek:  
 

ÚPN SÚ - územní plán sídelního útvaru 

ÚPO - územní plán obce 

ÚP - územní plán 

ZÚ - zastavěné území 

P+R - průzkumy a rozbory 

ÚAP M - územně analytické podklady města 

ÚAP K - územně analytické podklady kraje 

DO - dotčený orgán 

ZÚR KK - Zásady územního rozvoje Karlovarského kraje 

PÚR ČR 2008 - Politika územního rozvoje České republiky 2008 

RD - rodinný dům 

RBC - regionální biocentrum 

RBK - regionální biokoridor 

NRBK - nadregionální biokoridor 

MBC - místní biocentrum 

MBK - místní biokoridor 

BPEJ - bonitované půdně ekologické jednotky 

CHOPAV - chráněná oblast přirozené akumulace vod 

CHKO - chráněná krajinná oblast 

OP - ochranné pásmo 

BP - bezpečnostní pásmo 

ČOV - čistírna odpadních vod 

ČSOV - čerpací stanice odpadních vod 

VTL - vysokotlaký plynovod 

STL - středotlaký plynovod 

TS - trafostanice 

VKP - významný krajinný prvek 

CHLÚ  chráněné ložiskové území 

DP - dobývací prostor 

NSZ - nový stavební zákon č. 183/2006 Sb., v platném znění 

MÚK - mimoúrovňová křižovatka 

VPS - veřejně prospěšná stavba 

VPO - veřejně prospěšné opatření 

PRVKÚK - plán rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje 

PLZLM - přírodní léčivý zdroj lázeňského místa 

KÚKK - Krajský úřad Karlovarského kraje 

ÚR - územní rozhodnutí 

SP - stavební povolení 

KPÚ - komplexní pozemkové úpravy 

PUPFL - pozemky určené pro plnění funkce lesa 

ZPF - zemědělský půdní fond 

SV – skupinový vodovod 

URÚ – udržitelný rozvoj území  


